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1 Excellent Smith & Wesson 44 Magnum Hand Ejector Revolver with
Factory Presentation Case
serial #S180318, 44 Magnum, 4" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this pre-model 29 revolver retain about 99% original
blue showing some very faint operational wear along the cylinder and
perhaps a few minor handling marks. The target hammer and trigger
retain 98% vibrant case-hardened colors. The checkered walnut "coke
bottle" grips with silver S&W medallions are un-numbered and remain in
excellent condition showing slightly worn finish, a couple small handling
marks along the right panel and crisp checkering throughout. The
revolver is sighted with red ramp front sight and white outline adjustable
rear and the action seems to function well mechanically with solid timing
and lock-up. The included dark blue leatherette presentation case rates
very fine showing a couple areas of minor separation around the edges
and some light handling marks along the exterior. The embossed S&W
logo and "44 MAGNUM" on the lid are intact, the gold fill having taken
on a dark green tone. The interior light blue satin lining shows some
small tears from the sight and hammer spur and some minor foxing
while the lid panel is loose. All three original accessories are present
and remain in excellent condition. A wonderful example of a very
late-production Pre-29 for the Smith & Wesson collector. (13B9100-520)
{C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (2500/3500)
Est. 2,500 - 3,500

2 Lovely Smith & Wesson 38 Third Model Single Action Revolver with Box
serial #6657, 38 S&W, 5" ribbed round barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this handsome revolver retain 99% original
nickel finish, the only noticeable wear being some light circumferential
scratches along the rear of the cylinder and one of the flats due to
improper disassembly; they generally do not breach the nickel. The latch
retains all of its original bright blue, the hammer and triggerguard show
bold case-hardened colors throughout with some small areas muting
very slightly, and the trigger retains almost all of its fine pale straw color.
The barrel markings with "MODEL OF 91" remain crisp and clear. The
black checkered hard rubber grips remain in excellent condition showing
just a few tiny handling marks, the right panel is scratch-numbered to the
gun and the left retains a nice patent marking along its bottom edge. All
of the serialized parts are matching, barrel-to-frame fit is excellent and
the action seems to function well mechanically with solid timing and
lock-up. The revolver includes its original dark green factory box with
correct end label and matching pencil number along the bottom. The
box remains in near excellent condition showing just a few minor scuffs
and handling marks. Also present is Smith & Wesson's sheet regarding
the use of UMC ammunition. A wonderful example for the Smith &
Wesson collector. (13B9100-636) {ANTIQUE} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

3 Very Fine Colt Woodsman Match Target Semi-Auto Pistol with Box
serial #MT12178, 22 LR, 6 5/8" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this 1941-made pistol retain about 96% original blue
with most of the loss due to some fine handling marks and thinning
along the underside of the barrel, an area toned to smooth gray patina
at the edge of the frame and backstrap, a few small marks along the
sides of the trigger and a couple very tiny dings. All markings remain
crisp and clear. The checkered walnut "elephant ear" grip with silver Colt
medallions remains in excellent condition showing areas of slightly worn
finish and a few minor handling marks. The pistol is sighted with the
correct Stevens adjustable rear sight, Patridge front and the action
seems to function well mechanically. One correct magazine with
"MATCH TARGET MOD." floorplate is included along with the original
purple factory box that is end-labeled to the gun and marked with
matching serial number in grease pencil along the bottom. The box
remains in very good condition, the corners of the lid are separated, one
end flap is missing and there are some areas of light flaking, scuffs and
small tears. The labels are intact and legible and the Colt yellow tag
regarding the use of the Stevens rear sight is also still present.
(13B9100-M5) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1800/2200)
Est. 1,800 - 2,200

4 Colt New Service Double Action Revolver
serial #346788, 357 Magnum, 6" barrel with a bright excellent bore. This
is a very handsome 1939-made magnum New Service retaining about
98% original blue showing some very light high edge wear and faint
operational wear along the cylinder along with some extremely mild
thinning along the backstrap. The polished sides of the hammer remain
bright showing just a couple tiny freckles and the ejector rod head and
lanyard ring show lovely bold case-hardened colors with just some mild
toning along the ring. All markings remain crisp and clear. The
un-numbered checkered walnut grips with silver Colt medallions remain
in near excellent condition showing just a couple very lightly chipped
points and their fit to the frame is excellent. The action seems to function
well mechanically with excellent timing and lock-up. A wonderful 357
New Service for the Colt collector. (13B9100-116) {C&R} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (2500/3500)
Est. 2,500 - 3,500

5 Swiss Model 1906 Luger Semi-Auto Pistol by Bern
serial #23376, 30 Luger, 4 3/4" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this pistol retain about 97% original blue with loss due
to some high edge wear and a few small areas thinning to gray patina
along the left side muzzle and gripstraps. The small parts retain most of
their rich straw color with some minor silvering along the trigger while
the front sight, grip screws and sear spring show nice fire blue with
some minor thinning. All markings remain clear and the front of the
triggerguard is stamped with private purchase "P" and "60" date. The
checkered walnut grips are stamp-numbered to the gun and remain in
near excellent condition showing a couple small dings and handling
marks. All of the serialized parts are matching and the action seems to
function well mechanically. One bright-bodied wood base magazine
numbered "40" is included. A lovely example of these fine Swiss Luger
pistols. (13B9100-1267) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

6 Very Fine Frank Wesson Sixth Type Deluxe Two-Trigger Sporting Rifle
serial #705, 22 RF, 24" octagon barrel with a bright near excellent bore
showing a couple tiny freckles, a few fine pinprick pits nearer the breech
and otherwise crisp rifling throughout. The barrel of this lovely rifle
retains about 95% original blue with most of the loss due to some fine
flaking to gray-brown patina nearer the muzzle, scattered light freckling
and silvering along the high edges. The frame retains about 96%
original nickel finish with some very fine flaking along the triggerguard
and upper tang toning to brown patina, some fine overall freckling and a
couple light marks around the hinge screw head on the left side. The
buttplate retains about 95% original nickel finish with a spot flaking to
brown patina along the left edge. The barrel link retains almost all of its
lovely bright fire blue and the sides of the barrel release trigger also
showing some remnants of fire blue. The hammer and firing trigger
likewise retain much of their vibrant case-hardened colors showing
some light freckling and crisp patent date along the left side hammer.
The smooth deluxe walnut buttstock remains in near excellent condition
retaining about 95% original varnish showing some fine flaking, some
scattered very light dings and handling marks. The stock shows some
really lovely feathercrotch grain pattern along either side of the comb.
The hammer is equipped with the usual selectable flat-faced striker and
the frame with both centerfire and rimfire floating firing pins. The rifle is
sighted with a very fine Beach combination front sight retaining most of
its gold wash, elevation-adjustable sporting rear and factory tang sight
that shows flakes of original bright blue mostly toning to a gray-brown
patina. This is a really wonderful example for the serious Wesson
collector. (13B9100-783) {ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (1800/2200)
Est. 1,800 - 2,200
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7 Winchester Model 1894 Lever Action Rifle
serial #155434, 38-55, 26" octagon barrel with full magazine and a good
bore showing darkness and light pitting in the grooves with strong rifling
throughout. The barrel and magazine tube of this 1902-made rifle retain
about 90% plus original blue with loss due to toning to mild gray-brown
patina along the barrel and some overall remnants of very fine oxidation
and freckling. The action retains about 85% original bright blue showing
moderate high edge wear and some sparsely scattered spots of minor
oxidation staining. The nosecap and buttplate retain about 92% original
bright blue showing some scattered light flaking and handling marks.
The lever has mostly toned to a pleasant silvery case-hardened patina
showing generous vibrant colors in the protected areas with remnants of
protective lacquer while the hammer has toned to a mild gray showing
smoky colors. The extractor and loading gate show lovely fire blue with
the loading gate taking on an attractive straw color. The nosecap screws
and tang sight filler screw appear to be replacements and show some
light wear, particularly those of the nosecap. The upper tang screw head
also shows some light slot wear while the action screws remain crisp
and clean. Some letters of "WINCHESTER" on the upper tang were
lightly struck and all markings otherwise remain intact and strong. The
plain walnut stocks remain in very fine condition retaining about 80%
original varnish thinning along the forend and lightly flaking along the
buttstock along with some scattered light dings, handling marks and
strong metal-to-wood fit. The rifle is sighted with standard sporting rear,
small German silver blade front and the action seems to function well
mechanically. An attractive 1894 in a desirable chambering.
(13C9694-20) {C&R} (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

8 Winchester Model 1894 Special Order Lever Action Takedown Rifle
serial#66099 30 WCF, 26" round barrel with full magazine and a fair
bore showing moderate oxidation and good rifling throughout. The barrel
and magazine tube of this 1899-made rifle retain perhaps 70% original
blue thinning and toning to a mild gray-brown patina overall, a few errant
pinprick pits and spots of loss along the barrel that appear to be due to
some kind of solvent. The action retains about 60% original bright blue
showing high edge wear, flaking to gray-brown patina and scattered
handling marks. The hammer, lever and buttplate are mostly a silvery
case-hardened patina showing some light oxidation staining, the
extractor is taking on a mild straw color and the loading gate shows
bright fire blue along its edges. The magazine hanger shows a small
crack, the tang screw heads show light slot wear and all markings
remain intact and clear. The plain walnut stocks remain in very fine
condition showing mostly worn finish, a light scratch along the comb and
some scattered light dings. The rifle is sighted with a Lyman No. 5
combination front, slightly later vintage sporting rear and period Lyman
tang peep sight. Barrel-to-receiver fit shows some play and the action
otherwise seems to function well mechanically. A solid 1894 takedown
that has seen some honest use. (13B9694-22) {C&R} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

9 Winchester Model 1894 Lever Action Rifle
serial #96048, 38-55, 26" round barrel with full magazine and a bright
very good plus bore showing a hint of minor frosting and strong rifling
throughout. The barrel and magazine tube of this 1900-made rifle retain
about 85-90% original blue toning to a pleasant gray-brown patina under
bright light with some light dings and handling marks. The action retains
about 60% original bright blue with high edge wear, fine flaking to mild
gray-brown patina and scattered handling marks. The lever and
buttplate are mostly a silvery case-hardened patina showing some light
oxidation staining and some hints of vibrant colors in the protected areas
of the lever. The extractor has taken on a pale straw color and the
loading gate shows lovely brilliant fire blue. One nosecap screw is a
replacement and a few screw heads show slot wear, all markings remain
intact and clear. The plain walnut stocks remain in about very good
condition showing an added semi-gloss varnish over light dings along
with a number of small thin cracks at the tangs and left side where the
stock meets the receiver. The rifle is sighted with standard sporting rear
sight, small German silver blade front and the action seems to function
well mechanically. A solid example in a desirable caliber and with a nice
bore. (13B9694-26) {C&R} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

10 Marlin Model 1893 Special Order Lever Action Takedown Rifle
serial #158123, 32-40, 30" Special Smokeless Steel tapered octagon
barrel with half magazine and a bright very good plus to perhaps near
excellent bore showing a few small spots of light oxidation nearer the
breech and strong rifling throughout. The barrel and magazine tube of
this 1897-made rifle retain about 92% original blue with most of the loss
due to high edge wear, magazine tube toning to a mild gray-brown
patina and some scattered small spots of light oxidation staining along
the barrel. The action retains about 96% wonderful vibrant
case-hardened colors showing some areas muting slightly and some
sparsely scattered light oxidation stains. The takedown boss, lever and
buttplate are toning to a silvery gray patina with generous smoky colors,
some light pitting along the edges of the buttplate and left side of the
takedown boss, which also shows a few light dings around the locking
lever. The loading gate and screw heads retain about 98% original blue
and the sides of the trigger have taken on a nice mild straw color. All
markings remain crisp and clear. The plain walnut stocks remain in very
fine condition retaining about 98% original varnish showing some
scattered light dings and handling marks and retaining excellent
metal-to-wood fit. The rear sight has been blanked and the rifle is
sighted with period target sights including windgauge front with spirit
level and Vernier-style tang sight with wide disc insert graduated from
0-90. The action seems to function well mechanically. This is a very
handsome antique 1893 with long barrel and some nice amenities.
(13C9100-913) {ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

11 Colt Model 1871-72 Open Top Single Action Revolver
serial #3831, 44 RF, 7 1/2" round barrel with a fair bore showing
scattered moderate pitting, some bright areas and otherwise good rifling
throughout. The metal surfaces of this standard Army grip model show
evidence of an old light cleaning, having mostly toned to a pewter
gunmetal patina with sparsely scattered remnants of old light pitting that
has mostly smoothed-out from the years, light dings and patches of
some old blue in the protected areas. The bottom edge of the barrel is
somewhat worn, exposing the locator pins on the frame but this is rather
unobtrusive. The New York address and dual patent dates on the frame
remain almost completely intact and legible with just a few letters
softened slightly. Most of the serial numbers also remain legible and the
cylinder scene is no longer visible. The smooth walnut grip is
un-numbered and remains in fine condition showing remnants of antique
varnish and some scattered light dings. The wedge is un-numbered, the
numbers on the cylinder appear to be "490 / 831" and the loading gate is
assembly-numbered "1278". The remaining numbered parts are
matching, the hammer notches appear to have been worked on in the
past as there is no proper half-cock, although the loading notch is solid
and the arm remains functional at full cock with solid timing and lock-up.
A very good example of these desirable Colt revolvers that represent the
direct predecessor of the venerable Single Action Army. (13D9100-152)
{ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1800/2200)
Est. 1,800 - 2,200
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12 U.S. Model 1911A1 Semi-Auto Pistol by Ithaca Purportedly Issued To
Pioneer Aviator Captain Lloyd C. Santmyer
serial #872397, 45 ACP, 5" High Standard barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this 1943-production pistol retain about 96%
arsenal-reapplied Parkerized finish showing some mild high edge and
operational wear along with some scattered light scratches. There is a
small area of light scaling at the triggerguard root that appears to be
casting flaws from the manufacturing process and all markings remain
unmolested and mostly crisp, the ordnance wheel on the right side
frame partially struck. The barrel retains about 90% original blue
showing silvering and operational wear. The checkered brown Keyes
Fibre synthetic grips remain in excellent condition showing a couple
scattered tiny dings. The slide stop, safety, hammer spur and
mainspring housing are checkered, one blued M. S. Little magazine is
included and the action seems to function well mechanically. The
included W. D., A. G. O. Form No. 446 Government Property Issue Slip
lists a 1911A1 pistol, holster, two magazines, 21 boxes of ammo (Lot
S25240) and a bayonet issued to Captain Lloyd C. Santmyer on April
29, 1945. The serial number of the pistol listed is matching this arm,
though it is slightly smudged and written in graphite pencil rather than
the grease pencil of the other hand-written notations. Also included are
some news articles related to Captain Santmyer, photocopy of his
special orders to work on glider matters at Wright Field dated July 28,
1943, copies of the books The Officer's Guide and A Place In The Sky
signed by editor Richard David Wissolik (Santmyer's exploits are
described in the book and he is pictured on the back cover), 1943-dated
Boyt U.S. shoulder holster with lightly penciled initials "LCS" in very fine
condition, three full 50-round boxes of Evansville 45 ACP ball cartridges
Lot S25240, a pair of captain's bars and a U.S. Army Air Corps. officer's
coat with 1942-dated label and no visible identification, otherwise in near
excellent condition with gilt buttons intact, Army Air Corps. Patch and
silver pilot wings. A cutout of the Captain's obituary is also included.
Santmyer was born January 2, 1910 and began flying in 1926. While
serving in World War Two he is perhaps best known as being the
experimental test pilot during the development of the ILS instrument
landing system that is used the world over today. He then went on to
instruct pilots in the use of this system, trained night fighter squadrons,
tested military glider technology and ground-to-air rescue techniques.
During and after the war he flew a number of VIPs including Chiang
Kai-shek and John F. Kennedy. He retired as the executive pilot of the
Allegheny Ludlum Steel Corp. in 1968 but continued flying recreationally
and assisting aviation historians with their research. Lloyd C. Santmyer
was inducted into the Aviation Pioneer's Hall of Fame in 1976 and
passed away on April 24, 2010 at the age of 100. This is a very
interesting ensemble for the U.S. martial collector or aviation enthusiast.
(13B9703-5) {C&R} (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

13 Smith & Wesson Model 41 Semi-Auto Target Pistol
serial #19889, 22 LR, 7 3/8” factory muzzle brake barrel with an
excellent bore. The metal surfaces retain near 98% original high polish
blue with a few minor handling marks and a curious series of blemishes
along the right of the slide. The checkered walnut thumb rest target grips
with extended beveled mag well are excellent. Pistol is equipped with a
vertically-serrated adjustable rear sight, an undercut Patridge blade front
sight and a rear frame cocking indicator. Included are a single factory
magazine and a set of “22 Automatic Counterweights” still in their
slightly-worn metal corner blue factory box. (22B9100-556) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

14 Scarce Smith & Wesson Model 46 Semi-Auto Pistol
serial #73401, 22 LR, 5 1/2" heavy barrel with an excellent bore. This
Model 46 has the scarce 5 1/2" heavy barrel, only about 500 were
shipped in this configuration, and this one remains in wonderful
condition. The metal surfaces retain about 99% original blue with light
handling marks. The checkered two-piece double finger rest reddish
brown nylon factory grips rate excellent with minimal handling marks.
The pistol features a Patridge front sight and black blade adjustable rear
sight. The gun includes a single factory marked magazine. A lovely
example of a scarce pistol in grand condition. (8A9662-6) {C&R}
(1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

15 Smith & Wesson Model 46 Semi-Auto Pistol
serial #73026, 22 LR, 5" sportbarrel with an excellent bore. The sports
barrel configuration was the second most widely produced Model 46
with 1,000 units coming out of Springfield. This lovely pistol remains in
excellent condition with the metal surfaces retaining about 99% original
blue showing limited light edge wear, light scratches and other handling
marks. The checkered two-piece double finger rest reddish brown nylon
factory grips rate excellent with minimal handling wear. The pistol
features a Patridge front sight, black blade adjustable rear sight and
lighter barrel profile for field use. The gun includes a single factory
marked magazine. A lightly used pistol in first-rate condition. (8A9662-5)
{C&R} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

16 Colt Bankers Special Double Action Revolver
serial #368351, 22 LR, 2" barrel with an excellent bore showing a very
small patch of oxidation at the muzzle. This is an exceptional
1934-manufactured revolver that remains in excellent condition with
about 99% original blue showing very light high edge wear and perhaps
a few handling marks one must really search for. The checkered trigger
and the service hammer retain full blue finish with minor oxidation stains
on the bright sides hammer. The fully checkered walnut factory grips
with silver Rampant Colt medallions are numbered to the gun and rate
about very fine showing little wear but the right panel has a series of
light dents, dings and scuffs. The little gun still times and locks up as
tightly as the day it left Hartford. An investment grade Bankers Special
missing only an original box to be nearly “N.I.B”. (8B9100-674) {C&R}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

17 Colt Shooting Master Double Action Revolver
serial #339250, 38 Special, 6" barrel with an excellent bore. This fine
gun retains about 92-95% original blue with high edge wear, the barrel
thinning and showing the most loss, in addition to scattered light
handling marks and light scratches on right of frame. The hammer spur
is gray as is the face of the checkered trigger. The unmarked fully
checkered factory walnut service grips with silver Rampant Colt
medallions rate very fine to excellent showing little wear but there is a
moderate ding on the right panel. The gun features an elevation
adjustable Patridge front sight, windage adjustable black blade rear
sight and it still times and locks up beautifully. A fine example of a
Shooting Master showing light but honest use since it left the factory in
1935. (8B9100-1214) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

18 Colt Detective Special Double Action Revolver
serial #B13931, 38 Special, 2" tapered barrel with an excellent bore.
This lovely 1970-manufactured revolver remains in grand condition and
appears to have seen little if any use. The metal surfaces retain about
99% original blue with a very light turn ring. The extended checkered
walnut factory service grips are numbered to the gun and rate excellent.
This second issue revolver still times and locks up correctly and features
the later "short" frame. It includes the original factory woodgrain box that
is correctly end labeled and numbered to the gun and paperwork. The
box rates near excellent with light storage wear. A wonderful example of
the famed "Dick Special". (8B9100-537) {MODERN} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

19 Scarce Colt Marshal Model Revolver
serial #838375, 38 Special, 4" barrel with an excellent bore. The
Marshal is a scarce limited production revolver manufactured from 1954
to 1956 that is basically an Official Police with round butt frame. This
beautiful gun retains about 99% original blue finish with limited high
edge wear and handling marks. The service trigger and hammer retain
full blue finish with bright sides. The fully checkered walnut factory round
butt service grips with silver Rampant Colt medallions are numbered to
the gun and rate excellent. The gun features a serrated ramp front sight,
fixed rear sight and still times and locks up correctly. The serial numbers
of Marshal Models had an "-M" suffix but this one lacks it. The firearm's
features, serial number range and markings indicate this is a Marshal
Model but the suffix was overlooked when the serial number was applied
and not uncommon for Colt. This gun remains in excellent condition and
appears to have seen little if any use. Colt's advertising marketed it as a
rugged gun for the outdoorsman and it is unusual to find one in such fine
condition. (8B9100-369) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000
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20 Handsome Krieghoff Ulm Primus Pinless Sidelock Combination Gun
serial #73425, 12 ga. by 7x65R, 25” barrels, shotgun choked full, both
with bright excellent bores. The barrels on this top-quality combination
gun retain 99% plus original maker blue with wide open flowing scroll at
the bolsters. The frame and the lockplates show over all excellent quality
open flowing scroll with background punch-dot shading and game scene
vignettes left and right. The right side shows an endearing vignette of
two waterfowl taking off from a marsh after being startled by a prowling
fox, the left side showing a buck and a three doe rehbock against a
woodland backdrop. Wonderful scroll continues onto the belly of the
frame where “Krieghoff/Ulm” is maker-marked in riband, the surfaces a
bright pewtery French gray. The arm is stocked in a handsome grade of
Circassian walnut with a left side rounded shadowline cheekpiece and a
European style comb. The stock rates very fine to excellent with a lovely
satin oil finish and a few very light handling marks or dings here and
there from light field use. Both buttstock and forearm show very nice
skip-line checkering with the same engraving on the forearm hardware.
The butt has been very professionally shortened and the original hard
rubber buttplate re-installed and currently boasts a 13 1/16” length of
pull to the front single set trigger. The arm features cocking indicators
and non-automatic safety with extractors. The barrels feature a simple
sourdough style front sight with pivoting tight u-notch and wide open
u-notch rear for use as shotgun sight only. The rib features
maker-installed quick detach claw mount bases with matching rings
which mount a very nice Zeiss Diavari-D2.5-10X telescopic sight with
heavy European three tapered post reticle and bright excellent optics.
The scope itself rates very fine with perhaps a very small scratch or tiny
handling mark here and there. The arm locks up as tight as the day it left
Ulm and seems to operate well mechanically. Included with the arm is a
very nice leather carry case for the scope. The last manufacturer’s
suggested retail price for these arms was in excess of $22,000, this
example is in excellent condition showing only the lightest handling
marks on the wood and the butt shortened just enough that one is able
to utilize the arm wearing your winter or late fall hunting garb. A superb
pinless sidelock Bockbuchsflinte for the discriminating sportsman.
(3D9394-1) {MODERN} (5000/7000)
Est. 5,000 - 7,000

21 Merkel Model 220 Double Rifle-Bockbuchsflinte Two Barrel Set
serial #16664, 8x57JR and 16 ga. over 8x57JR, 25 3/4” rifle barrels and
26 1/2” combination barrels, all with bright excellent bores, the shotgun
barrel choked full. Both sets of barrels retain about 90-92% original blue,
the loss is due to even fading, some muzzle wear with a few freckles of
light oxidation on the double rifle barrels near the muzzle, also with a
few light handling marks. Each features a full-length solid rib and are
marked “Gebruder Merkel Suhl” on the flared bolsters which meet the
frame, with the retailer marking on the rib “Ferd. Braetsch Solingen”. The
scalloped boxlock action is now a silvery pewter case-hardened patina
with sprays of light open scroll and some floral embellishment, in
perhaps 25% coverage. The left side of the frame shows some minor
oxidation staining, with a bit of very light pinprick pitting on the belly of
the frame near the makers mark. The long tang triggerguard and top
lever show some fading blue, the triggers polished bright. The
checkered capped pistolgrip scant Monte Carlo style stock and all
forends show an old light cleaning some years ago and rate otherwise
very fine, the buttstock showing the beginning of a small 1/4” crack at
the upper left front where it meets the frame. There is a hard rubber
pistolgrip cap, rounded shadowline cheekpiece, and the length of pull to
the grooved hard rubber buttplate is 14 1/8”. The arm features double
triggers, the front a single set, pin-style cocking indicators and
non-automatic safety. Lockup is with dual under bites and Kersten
crossbolts and both sets of barrels are tight on-face. Each has been
fitted with a fiber optic orange-red bead-style front sight, the rifle barrels
with a NECG Masterpiece ERA see-thru red fiber optic u-notch rear, the
combination barrels with a pivoting, flip-up u-notch-wide open notch rear
sight. Both sets of barrels have dual claw mount bases and each have
been fitted with a nice set of modern 30 mm blued steel scope rings.
Both sets of barrels are appropriately numbered to the gun, there is an
additional serial number applied at a later date on the right leg of the
frame “49394”, the Bockbuchsflinte barrels were proved in 1928, the
double rifle barrels 1931. A very versatile double rifle-Bockbuchsflinte
two barrel set from this quality maker. (39100-1346) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (3000/5000)
Est. 3,000 - 5,000

22 JP Sauer & Son Model 3000 Scalloped Boxlock Drilling
serial #G10228, 12 ga. by 30-06, 25” Krupp Spezial Laufstahl barrels
choked a tight improved cylinder and a light full, all showing bright
excellent bores. The barrels retain about 98-99% original blue, with
some very light borderline engraving at the side-clipped breeches with
the makers name and model, as well as Sigarms importer marking. The
frame is a pleasing silvery coin finish and shows a fox and waterfowl
right with stag and hind left, with wide open-flowing scroll on the belly of
the frame, showing a bit of very light oxidation scattered there as well,
being the natural carry area of the arm. The triggerguard, top lever and
barrel selector retain all their original blue. The checkered capped
pistolgrip European walnut stock has a scant hogback comb and rates
near excellent showing only some sparsely scattered very light handling
marks and features a rounded shadowline cheekpiece and some lovely
grain figure; the semi-beavertail style forend is similar with only a tiny
blemish or two. The length of pull to the grooved plastic Sauer logo
buttplate is 14 1/4”. The gun features double triggers, the front a single
set, pin-style cocking indicators, top mounted barrel selector, left side
Greener safety, dual under bites and Greener crossbolt. The arm is
sighted with a flat face sourdough style front sight, square notch rear
which flips-up when rifle barrel is selected and maker-fitted with dual
claw bases; the bases hold quality 30 mm blued steel rings. Included in
the left side 12 ga. barrel is a quality 22 long rifle sub-caliber adapter
showing a bright excellent bore. The arm is tight on-face with all of the
nice engine turning on the breech face showing little if any wear, and
seems to function well mechanically. An excellent quality “modern
drilling” in those most-American of chamberings, awaiting its next trip
afield on crisp autumn days. (3B9100-886) {MODERN} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (2500/4000)
Est. 2,500 - 4,000

23 Sempert Krieghoff Trumpf Dural Lightweight Boxlock Drilling
serial #20276, 16 ga. by 8x57R, 23 1/2” Rochling Elektro and Krupp
Laufstahl barrels choked a tight full in both, all showing bright excellent
bores, the right tube with a tiny tiny ding nearer the muzzle. The barrels
retain about 97-98% original blue, the loss due to even light fading and a
bit of wear at the muzzles showing perhaps a tiny oxidation spot or very
light handling marks scattered here and there, a few areas of light
oxidation scattered along the left tube. The breeches show light rings of
scroll and geometric engraving. The sideclipped frame shows full
coverage open flowing Germanic foliate scroll with background
punch-dot shading. It is a silvery nickel-like tone anodized finish, with
wear to the silvery aluminum base metal beneath, along the belly of the
frame, with numerous scratches in this area as well; it is marked
“Krieghoff-Drilling/Trumpf-Dural”. The horn triggerguard bow rates very
fine showing only some very light scratches, the top lever and barrel
selector showing excellent original blue. The checkered capped
pistolgrip European walnut buttstock and splinter style forend rate very
fine showing the expected very light dings and handling marks that
come from a field-used arm, with some more prominent dings on the
forend ahead of the iron. The buttstock features a scant European
hogback style comb with a rounded shadowline cheekpiece and a 14
5/8” length of pull to the grooved horn buttplate. The arm features
double triggers (the front a single set), Greener safety, pin style cocking
indicators and top-of-tang mounted rifle barrel selector (there is no
separate safety for the rifle barrel, its selector acting as its safety). The
arm locks up with dual under bites and Greener crossbolt and is tight on
face with the lever slightly right of center. Sights are a silver bead front
with u-notch rear which is automatic when actuated, and the rib was
maker fitted with Sempert & Krieghoff quick detach bases; no rings are
present. The quick-detach buttplate removes with a quarter turn and
reveals two spaces for rifle cartridges, five spaces for .22 long rifle
cartridges and a Sempert & Krieghoff .22 L.R. sub caliber adapter for
the left tube, serial numbered 10583, rating excellent overall. Proofed in
1936, this is a solid and quality-made drilling with some wonderful
amenities that will likely perform very well again afield. 8x57JR is readily
available on the commercial market. (3C9100-843) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (2500/4000)
Est. 2,500 - 4,000
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24 Winchester Model 21 Tournament Grade Skeet Double “Ejectorgun”
serial #7116, 16 ga., 26” barrels choked skeet 1 and skeet 2 with bright
excellent bores. The barrels retain about 95% original blue showing light
muzzle wear and some even fading. The “16 Gauge” marking is a bit
light but appears so from the factory and the barrel shows no evidence
of having been refinished at any time. The rib has a red Bradley style
front bead and silver midrib bead. The frame shows a bit more wear with
about 92% original blue, toning to pewter on the high edges and carry
point of the frame, with a bit of light oxidation staining on the edges of
the fences which has left some tiny pits; it is marked
“Tournament/Skeet” ahead of the triggerguard. The checkered walnut
capped pistolgrip buttstock rates very good with the expected dings and
handling marks from the years, with added checkering at the cheeks.
There has been a custom rounded horn pistolgrip cap installed, a silver
shield-shaped monogram plate along the toeline engraved “CF” and a
plexiglass spacer with checkered hard rubber buttplate installed giving a
13 1/2” length of pull, having drops of 1 3/4” and 2 7/8”. The splinter
style forend is similar with a tiny chip missing at its left upper edge and a
small slot, which appears purposefully cut, at its rear near the forend
iron 7/8” long by about 3/32” wide. The gun locks up tightly and is on
face with the top lever beginning to drift just slightly left of center.
Features a single selective trigger and non-automatic safety and
extractors, the ejector parts having been entirely removed from the
forend assembly. The gun otherwise functions properly, a small screw
has been professionally added at the front of the water table to contact
the ejectors so they will act as extractors in the absence of the ejector
parts (it functions well). The top of the wrist to the rear of the tang shows
an old crack which emanates to the right side into the checkering, no
doubt due to the highly figured wood. It has been successfully
well-repaired, indeed there is a small wooden plug just to the rear of the
tang which no doubt camouflages a screw beneath it which affected the
repair, which is tight and will not flex; “F8292” has been lightly scratched
into the tang of the triggerguard to the rear of its bow. Overall a nice,
and likely very usable, tournament skeet for between the houses, that
will no doubt provide years of service. (39100-901) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

25 Merkel Model 47E Scalloped Boxlock Double Ejectorgun
serial #792936, 20 ga., 26 3/4” Special Gewehr Laufstahl barrels choked
cylinder bore and a light modified with bright excellent bores. The barrels
on this lovely German double ejectorgun retain 98% original blue
showing only some very light muzzle wear with a sparsely scattered light
handling mark here or there one must really look for. The scalloped
boxlock frame retains 99% original vivid color case-hardening and
shows light borderline engraving with some loose open sprays of scroll
and the Merkel trademark on the belly of the frame; there are perhaps
one or two very minute scratches or handling marks. Top lever, safety
and long tang triggerguard show all their original blue. The checkered
capped pistolgrip European walnut buttstock and splinter style forend
rate excellent to very nearly as-new, again with perhaps a very small
rack or handling mark one must really look for to find. The arm features
double triggers, ejectors, pin style cocking indicators and automatic
safety. Lockup is with dual under bites and Greener crossbolt and the
gun appears very nearly as-new, likely unfired, with tight lockup and the
top lever left of center. Length of pull is 14 3/8” with drops of 1 1/2” and
2 7/8”. A top-notch German double ejectorgun for the upland fields or
skeet houses. (39100-766) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

26 Springfield Armory Custom Model 1903 Rifle Belonging to John
Garand’s Chief Troubleshooter Arthur H Tuttle
serial #1533290, 30-06, 24” sporter-grade, star-gauged precision barrel
with a bright excellent bore. This rifle was built for Arthur H Tuttle by a
consortium of armory men and Bishop Sporters. The included letter from
Mr. Tuttle on United States Government Office Memorandum letterhead
relates how this was one of only six Armory-produced, sporter-grade,
star gauged precision barrels left at the time he acquired it at the
Armory. The barreled action was sent to Bishop for stocking which they
did, and upon its return it was highly polished and blued at the arsenal.
The metal surfaces retain 98 to near 99% high polish deep mirror blue,
the nickel steel action now starting to drift to a plum tone, with the nickel
steel bolt body remaining bright. The rifle is stocked Monte Carlo style
with a flared left side cheekpiece with a crisp point of comb and
nicely-executed comb flutes. The arm features flawlessly-executed
borderless checkered panels and has a length of pull of 13 3/4” to the
checkered Bishop buttplate. The stock was produced directly from
drawings made by Mr. Tuttle and forwarded to the stocker at Bishop.
The rifle is sighted with a Williams streamlined front ramp which mounts
a Sheard style brass bead and a Lyman 57 receiver sight mounted to
the rear ring. The letter, authored and signed by Tuttle himself, further
states that when fired from a Frankford Arsenal machine rest, using
match ammunition, the rifle shot “a linked group of five shots at 100
yards”. The letter mentions this rifle specifically by serial number and
relates the above information and is dated 1993. Arthur Tuttle was John
Garand’s chief troubleshooter, technical man and was with the project
very early on almost from its inception. With the knowledge Garand
shared with him and the technical difficulties the two overcame, it was
said of Tuttle that he was the only man who knew as much about the M1
Garand rifle as John Garand did. This is an overall very nicely-executed
rifle, no doubt done while Tuttle was still under the employ of Springfield
Armory, utilizing their resources, it is very neat to have a stock of his
own design, built by Bishop, who executed the work perfectly.
(3B9435-3) {MODERN} (1800/2200)
Est. 1,800 - 2,200

27 U.S. M1D Garand Semi-Auto Sniper Rifle by Springfield Armory
serial #3113791, 30-06, 24” 8-52 dated Springfield Armory barrel with a
bright excellent bore. The rifle retains about 98% arsenal applied
parkerized finish with a few specks of oxidation on the stock ferrule and
handguard metal, and scattered light handling marks. The walnut stock
is in near excellent condition as lightly cleaned with a few light dings
near the buttplate, traces of original dark finish near the rear of the
receiver and buttplate, and a few light handling marks. A bare hint of a
“P” proof can be seen on the inside of the pistolgrip, and the stock is
otherwise unmarked. The receiver markings remain crisp, with the serial
number ink highlighted, the hammer is marked “-5 SA”, the two slot gas
plug is marked “T / PAX”, and the rear sight windage adjustment knob is
marked “BME”. One leg of the receiver is hand marked “T E / 6-69”,
denoting conversion to M1D configuration at the Tooele Depot, as
described in Complete Guide to the M1 GARAND and the M1 CARBINE
by Bruce N. Canfield. The relief cut operating rod is post WWII
Springfield Armory manufacture, the bolt is IHC manufacture, and the
trigger housing is post WWII Winchester manufacture. The rifle is
equipped with a tightly fit flash hider marked “SA / HIDER FLASH M 2”,
a leather cheekpiece in excellent condition with light verdigris and
handling marks, ink stamped “MRT / 3-69”, and is sighted with an M84
telescopic sight. The scope is in near excellent condition with fine drying
cracks on the rubber eye piece and light wear marks on the scope body,
is serialized “31394”, and has slightly cloudy glass with a post and
crosshair reticle. A nice example of a likely authentic M1D sniper rifle
rather than a “DCM” model. (14A9544-4) {C&R} (2500/4500)
Est. 2,500 - 4,500
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28 U.S. M1 Garand National Match Rifle
serial #2051350, 30-06, 24” 3-63 dated “NM” marked Springfield Armory
barrel with a bright about excellent bore with a few pinprick pits and
strong rifling. The metal surfaces of the rifle retain about 90% arsenal
applied parkerized finish with light wear on the high edges and contact
points, silvering at the rear of the receiver with a darker tone to the
parkerization from the rear sight back, scattered spots of light oxidation
on the receiver, receiver legs, and trigger housing, traces of light pitting,
and scattered light handling marks. The pistolgrip walnut stock is in very
good plus condition as lightly cleaned with an about 4” stain on the left
side of the stock, a few traces of bedding compound on the handguard,
and a few light handling marks; the action is glass bedded and the stock
is unmarked. The receiver markings have softened, but the barrel
markings remain crisp. The trigger housing, hammer, safety, and bolt
are of Springfield Armory manufacture with the trigger housing marked
“-12”, the bolt marked “-19”, and the hammer being postwar production.
The milled triggerguard is marked “C46025 WRA”, and the factory relief
cut operating rod is Remington produced and “NM” marked. The gas
cylinder, hooded rear sight aperture, and windage knob are all “NM”
marked, with the hood being marked “595”. What appears to be the faint
remains of a DoD acceptance stamp are on the underside of the
bayonet lug. Unfortunately, no authenticating documents are included
with the rifle, but one typed and one hand-written range card noting the
necessary adjustments for different ranges are included with the rifle. A
solid example of a late M1 National Match rifle. (14A9100-1017)
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] {C&R} (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

29 U.S. M1 Garand “Type 2” National Match Rifle by Springfield Armory
serial #2248762, 30-06, 24” 10-54 dated Springfield Armory “NM”
marked barrel with a bright very good plus bore with scattered specks of
oxidation approximately 5” from the muzzle but strong rifling; light
oxidation can be seen in the chamber. The rifle retains about 99%
arsenal reapplied parkerized finish with traces of light wear on the
contact points. The walnut stock is in excellent condition as lightly
cleaned and with an added glossy finish, showing only a few light
handling marks. The stock is marked with a faded circled “P” proof on
the inside of the pistolgrip, and a faded DoD acceptance stamp on the
left side of the stock above the trigger; the barrel channel of the stock is
not marked with the last four digits of the rifle’s serial number, but it is
correctly and neatly glass bedded. The receiver markings remain largely
crisp with a few softened spots, and the barrel is marked behind the
operating rod with a second “NM” marking, the 1962 Star code which is
partially over-stamped with a dot punched “P” proof, correct drawing
number and DoD acceptance stamp, and what appears to be partially
struck “T” for targeted proofs. The “-12-SA” marked trigger housing and
the receiver are dated to mid-WWII, and the remaining parts are of
postwar Springfield Armory manufacture ranging between 1952 to 1957;
the interior of the trigger housing is correctly marked with the last four
digits of the serial number, in white. The operating rod, hooded rear
sight assembly, gas cylinder, and front sight are all properly “NM”
marked. The front sight blade has been shortened and thinned by a
previous owner. No verifying official documentation is included with the
rifle. A fine example of a mostly correct 1962-style National Match M1.
(14A9100-1018) [Richard “Stretch” Kennedy Collection] {C&R}
(1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

30 Superb Remington Model 4 Rolling Block Rifle
serial #J313129, 25-10 RF, 22 1/2” octagon barrel with a bright excellent
bore. The barrel retains 99% original blue with very faint high edge wear
and a few light handling marks. The frame retains 98% vibrant
case-hardened colors with slight muting on the bow of the triggerguard
and a very small area of light oxidation staining on the upper left edge
and the blued breech block has a small spot of operational wear toning
to silver. The smooth walnut straight grip stock and forend rate excellent
displaying nearly all their original finish with a very light scrape on the
left side of the grip, the left side of the forend showing a few unobtrusive
light fabric imprints likely from a gun case, and a few light handling
marks overall. The Remington UMC marked buttplate remains in equally
excellent condition with very light toe and heel wear. The rife features a
lever release takedown, the original sights remain intact and the action
appears to function well mechanically. This Remington Model 4 is the
nicest example this writer has ever seen. (23C9710-52) {C&R}
(1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

31 Rare Marlin Golden 39A 90th Anniversary Lever Action Rifle
serial #T9520, 22 S, L, LR, 24” JM-marked Micro-Groove barrel with a
bright excellent bore. This rifle is one of 500 manufactured by Marlin in
1960 to commemorate the 90th anniversary of their company and is
marked in script “Marlin” along with “NO. 50” on the upper tang. The
metal surfaces retain about 98% original chrome plating with a few
scattered small areas of flaking and light oxidation in the slots of a few
screws while the trigger retains strong original gold plating. The burl
walnut was specially-matched to create the checkered capped pistolgrip
stock and forend with the forend rating excellent and the stock
remaining in very good plus to near excellent condition with a few light
handling marks and a few short drying cracks around the factory carved
gray squirrel in the right side of the buttstock. The Marlin bullseye,
original sights and sling swivels remain intact and the action of this
limited-production rifle appears to function well mechanically. Number 50
of 500, this 90th anniversary Model 39A is a must-have for any Marlin
collector. (23B9100-849) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

32 Rare Browning 22 ATD Grade VI Semi-Auto Rifle
serial #01381MY212, 22 Short, 22” barrel with a bright near excellent
bore. The metal surfaces of this 2002 date-coded Miroku-manufactured
rifle retain 99% original blue with a few light handling marks along the
barrel with the receiver embellished with attractive 24Kt. gold-plated
engraved game scenes on three sides: a dog chasing a rabbit on the
left, the bust of a dog on the top, a fox stalking a squirrel on the right.
The trigger retains all of its gold plating, the triggerguard bears an
engraved gold Browning Buck Mark symbol and the in-the-white bolt
remains bright. The beautiful checkered select American walnut forend
rates very fine with a small bruise in the checkering on the left side while
the pistolgrip stock rates near excellent with a few light handling marks
to the gloss finish overall. The original front sight remains intact, the rear
sight has been replaced with a Lyman folding leaf and the top of the
barrel is factory drilled and tapped. A rare rifle in 22 Short, this gorgeous
example is equipped with a 16-round magazine, crossbolt safety,
takedown ability and the action appears to function well mechanically.
(23C9100-791) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

33 Browning Superposed Grade V Special Skeet Over Under Shotgun
serial #36320S71B2, 12 ga., 27 1/2” ventilated Broadway rib barrels
choked skeet in both with bright excellent bores, the underside of the
bottom barrel marked “Sp.Skeet”. The barrels retain 98 to near 99%
original blue showing some very light high edge wear and perhaps a
very small handling mark or two; there are nice wedges of engraving at
the flared frame bolsters left and right. The Grade V engraved frame has
wonderful tight scroll of the finest quality and shows pheasants left, quail
on belly and a very unusual right side depiction of an auerhahn crowing;
the engraving is signed by FN engraver L. Severin. The French gray
receiver remains brilliant throughout and the gold trigger retains all its
original gold plate with the slightest amount of left side operational wear
at the frame. The checkered French walnut pistolgrip buttstock and field
style forend rate about excellent with only sparsely scattered very light
handling marks showing some slight chipping of finish at the rear of the
upper tang and the left stock cheek; each of the cheeks with a bit of
crackling. Equipped with single selective trigger, ejectors and
non-automatic safety, this beautiful Grade V seems to function well
mechanically and is equipped with a white Bradley style front bead.
Lockup is tight on face with the top lever still slightly right of center. A
top-notch Grade V with some lovely quality engraving. (39685-7)
{MODERN} (4000/6000)
Est. 4,000 - 6,000
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34 Lovely JP Sauer & Son Under Lever Double Hammer Rifle with
Salzburg Retailer Marking
serial #12612/20122, 43 Mauser, 26” octagon barrels with bright
excellent bores. This is a lovely double hammer rifle with some lovely
understated amenities, marked with Sauer’s name and trademarks on
the underside of the barrels and barrel flats, with Julius Rösler’s retailer
marking inlaid in gold on the top of the right and left barrels. The barrels
retain about 98% original deep plum brown with perhaps a few small
scattered spots of light oxidation here and there, most prevalently along
the right barrel flat. There is a very nice hand-matted rib their full-length
with some excellent quality scroll engraving on its rear and the breeches
of the barrels. The frame, under lever, back action locks and
triggerguard all show lovely original vibrant color case-hardening, muting
in the grasping area of the triggerguard’s tang. All show the finest quality
tight scroll and simple borderline engraving in perhaps 65% coverage.
The hammers each have finely checkered rearward-curving spurs and
the locks are rebounding and each trigger is a single set. The checkered
round knob English walnut buttstock rates very fine with sharp
checkering showing mullered borders and some very lovely grain figure
in the area of the butt. It features a left side rounded shadowline
cheekpiece and has the expected light dings and handling marks that
come from the years, a very tiny flake at the rear of the top tang. The
length of pull to the checkered horn buttplate is 13 1/2” and the arm
exhibits perhaps 3/8” of cast-off. The splinter style forend is fully
checkered and shows a couple little flakes here and there, the left-side
uncheckered rib has chipped off the length of the top edge of the forend,
but it is unobtrusive and certainly could be rectified. The rifle is sighted
with a scant silver blade front sight in a shallow dovetail with nice little
index marks and crosshatching matting, a bit of light scroll ahead of it at
the muzzle. There is a single standing leaf, fire blued rear sight which
has faded primarily to gray at this point, each of the firing pin bushings
showing some strong pale fire blue as well; the tang has a hidden flip-up
lollipop-style aperture sight as well which is very endearing. The rifle
breaks with a Jones under lever and is tight on-face and appears to
have seen very little, careful use with the years, and was clearly
well-cared-for. As with all arms who’s caliber is unmarked, a competent
gunsmith should determine the chambering before any thought is given
to using the arm. A very lovely high-quality German double and a very
fine state of preservation. (39100-877) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (3000/5000)
Est. 3,000 - 5,000

35 Handsome Parker Grade 4 Under Lifter Double Hammergun
serial #17814, 10 ga., 30” damascus steel barrels showing nice
contrasting blue and pewter damascus star pattern their full-length with
some very light muzzle wear, likely professionally restruck some years
ago, with no vestiges of pitting or oxidation present and light bands of
engraving at the breeches. The bores rate about very good with
scattered light pitting but no evidence of dings or dents. The No. 2 frame
and lockplates are a pleasing mottled dark gray and pewter
case-hardened patina with very nice Grade C tight flowing scroll,
banknote filigree and geometric decoration with gun dogs left and right
and game scene vignette on the belly, clearly more elaborate and
extensive than the Grade 3 “D” arms. It is interesting to note that the
underside of the barrel flats indeed show a “3” but with the lockplate and
frame engraving clearly much higher grade and with more coverage
than is seen on other “Grade 3” arms, and is identical to that found on
the Grade 4 hammer guns. The fence bolsters are deeply chiseled and
sculpted with neatly engraved “cap bursts” ahead of the firing pin
bushings; the bow of the guard with the same scroll and the gamebird
engraving. The checkered round knob English walnut stock rates very
fine as very lightly, very professionally refinished many years ago. It
features dropper points at the rears of the lock flats, very nicely chased
checkering, un-engraved silver shield-shaped monogram plate atop the
wrist and checkered skeleton butt. Splinter forend is similar and
wood-to-metal fit remains excellent. The length of pull is 14 1/4” with
drops of 1 11/16” and 2 5/8” and the arm seems to lock up tightly with
the slightest sliver of light visible between the breeches and the standing
breech, but no discernible play. The locks are crisp and mechanically
functional with the hammers in time, the left lock will overcome the
rebounding feature if pressure is placed on the hammer from the rear,
an easy fix for any talented ‘smith worth his apron. There are a few
dings along the toeline and a tiny replaced chip at the toe which is
unobtrusive and missed at first glance. These high-grade under lifter
guns are seldom encountered in such a fine state of condition, this one
with the wood nicely restored and the barrels appearing to be very nicely
restruck, but the frame and lockplates untouched and unhampered over
all the years. A very handsome higher grade under lifter gun that, once
inspected by a qualified ‘smith, would be great turkey medicine, or
perhaps even close-in waterfowl, while still maintaining solid investment
potential. (3E9685-9) {ANTIQUE} (2500/4500)
Est. 2,500 - 4,500

36 Winchester Pre ‘64 Model 70 Super Grade Bolt Action Rifle
serial #399223, 243 Win, 24" barrel with a bright excellent bore. The
barreled action retains about 98% original blue showing only very light
high edge wear with pewter at the muzzle. The bolt body remains a
pewter gray showing light operational wear with good blue on the
extractor, the knob is drifting to a gunmetal gray; it is numbered to the
receiver on its underside. The bottom metal has been neatly refinished,
retaining 98% plus later blue, the buttplate is quite proud at the toe and
likely a later replacement from another Model 70. The checkered Monte
Carlo capped pistolgrip stock rates very fine to near excellent with a bit
of added finish in a few spots but with crisp checkering and a few
scattered dings and handling marks. The factory front sight and hood
remain intact as does the flip-up Lyman rear. A solid Pre ‘64 Super
Grade that will maintain its investment potential while still being able to
be used afield. (3A9100-661){C&R} (3000/5000)
Est. 3,000 - 5,000

37 Fine Colt Ace Commercial Model Pistol
serial #8479, 22 LR, 4 3/4” barrel with a bright excellent bore. This is a
very nice example, complete with original box, paperwork and two
original magazines. The metal surfaces on this handsome Commercial
Model pistol retain about 97% original blue, the loss is due to some very
light high edge wear, a bit of muzzle toning and the expected scattered
light handling mark here or there from the years, primarily along the
frontstrap where a previous shooter was no doubt wearing a ring. The
bright polished portion of the barrel remains brilliant showing a bit of light
operational wear and there is an extremely light reassembly scratch on
the left side of the gun, but it is very unobtrusive and barely breaches
the blue. The fully checkered walnut grips rate excellent with perhaps a
very minor flake or chip on a couple of the diamonds. The arm has been
fitted during the period of use with a very nice set of Micro adjustable
sights, the front a serrated target face, the rear with a black square
notch. The arm rides in its original one piece hinge-top purple-tone box,
serial numbered to the gun on its underside in pencil, it rates about very
good with a nice end label and light scuffing on a number of the edges,
the front lip of the box’s lid has gone missing. Inside are original
onionskin paper, yellow hangtag which gives instructions for adjustment
of the Ace adjustable rear sight, the original instruction sheet with parts
listing and disassembly instructions, the original test target serial
numbered to the gun and the Colt “Shooting Suggestions” pamphlet.
The interior lid of the box has a former owners name written in pencil
“Walter Clark” from Montpelier Vermont, included is September 1951
dated correspondence from Colts Manufacturing Company to Mr. Clark
mentioning that his Ace automatic pistol was shipped in December
1937. Although the gun is not mentioned by serial number, the letter is
of course addressed to Mr. Clark, whose name is subsequently on the
interior lid of the box. The gun seems to function properly mechanically
and the slide is indeed numbered to the frame. A super Ace in a very
fine state of condition that has strong investment potential yet still could
be enjoyed occasionally at the range. (39710-45) {C&R} (2500/4500)
Est. 2,500 - 4,500

38 Colt 1911 Commercial Model Semi-Auto Pistol
serial #C87455, 45 ACP, 5” correct Colt barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces on this civilian 1911 retain 97 to perhaps near
98% original blue, showing a bit of very light muzzle wear but the true
loss being to very sparsely scattered light oxidation staining which has
left light pits beneath it. The right side is very nice with a few very
minuscule handling marks, the left side shows speckles of oxidation on
the dust cover areas of the slide and frame and a bit in the areas
surrounding the slide stop and in the slide serrations. All of the markings
remain crisp and the gun otherwise shows very little wear. The diamond
checkered walnut grips rate excellent, the left grip showing a bit of dark
oxidation staining around the stock screws. The arm comes equipped
with a single two tone pinned-base lanyard loop magazine which rates
otherwise excellent to very nearly as-new were it not for a thumbnail size
area of pitting on the left of the magazine body, now cleaned to bright
with a couple brown speckles. A very nice Commercial Model which
seems to have seen little or no use but sadly saw a bit of poor storage
later in its life. (39693-4) {C&R} (2500/4000)
Est. 2,500 - 4,000



Auction - Hybrid Auction #126 -  May 30th, 2020 05/30/2020 9:00 AM EDT

Lot Title/Description Lot Title/Description

39 Lovely Winchester Model 61 Slide Action Rifle
serial #348308, 22 Win. Mag. R.F., 24” round barrel with a bright
excellent bore. The metal surfaces on this very nice grooved receiver
magnum retain about 98 to near 99% original blue, the loss is due to
some light forearm rub wear on the barrel, takedown screw wear and a
very light amount of light high edge wear. The bright-polished bolt
remains brilliant showing only some very light operational wear and
there are perhaps a few very light flecks of oxidation here and there, but
they are unobtrusive and missed at first glance, the right of the frame
ahead of the ejection port with some very light cross-hatched scratches
that are also missed at first glance. The smooth walnut pistolgrip
buttstock and grooved flatbottom forend rate excellent with a small
handful of light handling marks or dings here and there, and a small spot
on the right side of the pistolgrip where some contaminant has affected
the finish leaving a bit of a mottled flaky “run”. A very lovely 22 magnum
Model 61 which is scope-ready. (3D9678-164) {C&R} [Lester Hull
Collection] (2000/2500)
Est. 2,000 - 2,500

40 Excellent Pre-War Smith & Wesson K22 Outdoorsman Revolver with
Original Box
serial #669740, 22 LR, 6” barrel with a bright excellent bore. The metal
surfaces on this very nice revolver retain about 98% plus original blue,
the loss due only to a cylinder turn ring and some light muzzle wear,
perhaps with some extremely light sharp edge wear here and there. The
grooved trigger and patent date hammer exhibit nearly all their vibrant
original color case-hardening, the only appreciable wear being at the left
rear of the hammer where it enters the frame. The checkered walnut
pre-magna style grips with silver Smith & Wesson medallions rate
excellent, they are stamp-numbered to the gun on their interior. The
flat-faced front sight has a silver Call bead and there is a square-notch
blued rear blade. The arm comes in its original red two-piece box with
metal corners and gold and black print. The box itself rating very good to
perhaps near fine showing only light scuffing along the edges and
corners with all of the print vibrant and readable including the depiction
of the revolver on the lid of the box. It is numbered to the gun on a white
manila sticker on its underside in pencil. Included within is a 1955-era
Warranty Service card, a manila tone bristle cleaning brush and the
“Caution” pamphlet that speaks about oiling and cleaning the revolver
after use. Very close inspection reveals a very tiny scratch around the
periphery of the rear sideplate screw hole, and two small flakes of
oxidation on the sideplate, they are missed at first glance. The gun
seems to function well mechanically and appears to have seen very little
or perhaps no use since leaving Smith & Wesson. (39100-1380) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (2000/2500)
Est. 2,000 - 2,500

41 U.S. Model 1911 Semi-Auto Pistol by Colt
serial #197363, 45 ACP, 5" Colt barrel with a bright very good plus bore
showing some light frosting in the grooves most noticeable near the
breech and strong rifling throughout. The metal surfaces of this
1917-made pistol retain about 50% plus original thinning blue, the
balance toning to a pleasant mild gunmetal patina showing a few
sparsely scattered spots of very minor oxidation staining, light dings and
handling marks. All markings remain crisp and clear including the
Rampant Colt on the left side slide and "GHS" inspector stamp. The
correct Colt double diamond checkered walnut grips remain in very good
plus condition showing some softening around the edges, particularly
around the bases, light dings and handling marks. All of the parts
appear to be correct for the period of manufacture and the action seems
to function well mechanically. Included is one correct two-tone magazine
with pinned lanyard base that remains in fine condition showing some
light flaking of the blue finish and scattered freckling. A handsome and
honest World War One-era pistol for the U.S. martial collector.
(13B9688-51) {C&R} (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

42 DWM Model 1906 American Eagle Luger Pistol
serial #38115, 9mm, 4" barrel with a fair dark bore showing scattered
erosion and visible rifling throughout. The metal surfaces of this
desirable 9mm commercial pistol retain about 92% original blue with
most of the loss due to light high edge wear and the gripstraps toning to
a mild gray-brown patina along with some sparsely scattered specks of
oxidation staining and handling marks. The small parts retain strong
straw color with moderate silvering along the safety lever and trigger
while the sear spring and toggle pins show pale fire blue. All markings
remain crisp and clear with period "GERMANY" stamp at the front edge
of the frame, DWM monogram on the middle toggle piece and very nice
Federal Eagle above the chamber. The checkered walnut grips remain
in very good plus condition with the left panel showing a small detached
chip behind the safety which is still retained, some lightly chipped points
and handling marks. The left panel is numbered "61" and the right is
un-numbered. All of the remaining serialized parts are matching; the
un-grooved firing pin is un-numbered. The front sight has been modified
during the period of use with a small undercut and slightly finer bead
shape, one bright-bodied wood base military magazine numbered 1527l
is included that shows some scattered light oxidation staining. The pistol
seems to function well mechanically. An attractive example of these
scarce American Eagle pistols. (13C9688-44) {C&R} (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

43 German P.08 Luger Pistol by DWM with Unit Marking
serial #3894, 9mm, 4" barrel with a bright very good plus to perhaps
near excellent bore showing some light frosting in the grooves and
strong rifling throughout. The metal surfaces of this 1918-dated pistol
retain about 92% original blue showing some thinning and toning to
deep gray-brown patina along the barrel, some light high edge and
operational wear along with a few errant freckles. The small parts have
mostly toned to a silvery gray patina with the ejector retaining good
straw color. The sear spring and toggle pins show good fire blue and all
markings remain intact and clear. The frontstrap is crisply stamped with
a unit marking "R. 455. 3. 4.", this not being quite in keeping with the
standard sequence of regimental markings, perhaps indicating a recruit
depot. The checkered walnut grips are stamp-numbered to the gun and
remain in very fine condition showing a small abrasion along the left
panel and some scattered lightly chipped points. All of the serialized
parts are matching including the un-grooved firing pin and the action
seems to function well mechanically. Included with the pistol is a pair of
bright-bodied wood base magazines numbered "3894" and "3894 / +",
respectively, the numbers being somewhat softened from the years but
otherwise legible and there are no additional Imperial inspection stamps
visible. One magazine shows flaking to gray-brown patina throughout its
length and the other shows a crack through the left side of the base, the
body otherwise with strong original nickel. An attractive example of a
Great War Luger with seldom seen dual matching magazines.
(13B9688-25) {C&R} (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

44 Dardick Corporation Model 1100 Double Action Pistol
serial #1084, 38 Special Tround, 4" & 6" barrels with bright near
excellent bores. The frame of this pistol retains about 95% original black
enamel paint finish showing some scattered light flaking, a few light
dings and handling marks. The 4" barrel retains about 98% original blue
showing a small ding along the front sight ramp and a few light handling
marks. The 6" barrel retains about 99% original blue showing a few light
handling marks. Both barrels are crisply marked with Dardick Corp.
address, the 4" barrel is numbered to the gun and the 6" is
un-numbered. The trigger shows nice case-hardened colors and the
rotating chamber remains mostly bright. The checkered brown synthetic
grips remain in fair to good condition; the left panel shows moderate
warping and separation from the frame while the right panel shows just
some minor light wear. The action seems to function well mechanically.
Included is the original blue factory box ink stamp-numbered to the gun
that rates very fine showing a few light scuffs and handling marks, four
dummy trounds, Dardick brochure and "New Developments in Army
Weapons, Tactics, Organization, and Equipment" pamphlet describing
the application of the Dardick rotary chamber system for larger military
ordnance. The paperwork shows moderate scuffs and folds. A fine
example of these peculiar pistols for the collector of arms curiosa.
(13A9100-559) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1800/2200)
Est. 1,800 - 2,200
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45 Marble's Model 1921 Game Getter Pistol
serial #10145, 22 S,L,LR & NRA over 44 GG / .410 bore, 18" barrels,
the rifle bore is very good with light oxidation and pinprick pitting along
its length and strong rifling throughout, the shotgun bore is bright
excellent. The metal surfaces retain about 95% excellent period restored
rust blue showing some scattered light handling marks, areas of minor
brown freckling and a few minor pinprick pits. The hammer and trigger
retain 99% reapplied bright polished nickel finish and the markings on
either side of the barrels remain entirely intact and legible. The folding
stock retains about 95% original nickel finish showing some scattered
areas of very fine bubbling, minor flaking and operational wear. The
smooth walnut grips are secured by more modern replacement hex
head screws and otherwise remain in near excellent condition showing
just a few light dings and minor handling marks. The original three
position rear sight is intact and the front is a slightly modified enlarged
brass bead. The triggerguard latch spring is rather weak, barrel lock-up
shows the slightest amount of minor play and the hammer seems to
function well mechanically. A very good example of these interesting
handy combination guns for the American arms collector. (13B9694-34)
{C&R} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

46 Fine Colt Model 1862 Police Single Action Cartridge Revolver
serial #673, 38 RF, 4 1/2" round barrel with a partially bright good bore
showing light oxidation and pitting in the grooves and otherwise strong
rifling throughout. The barrel and five-shot cylinder of this attractive
revolver retain about 75-80% original bright blue with overall flaking to a
pleasant gray-brown patina along with some spots of very minor light
oxidation staining, a spot of impact or tool marks along the ejector rod
assembly near the wedge and one area of the cylinder and some other
light handling marks. The frame and hammer show lovely
case-hardened colors throughout muting slightly to a pleasant silvery
gray patina along the high edges and sides of the frame and otherwise
vibrant in the more protected areas. The trigger and firing pin show
brilliant fire blue, many of the screw heads showing remnants of blue
and a couple with some light slot wear, perhaps a bit more moderate
along the wedge and ejector rod assembly screws. The backstrap and
triggerguard have toned to a pleasant rich ocher patina showing a few
scattered handling marks and remnants of silver finish along the
protected areas around the guard. All markings remain crisp and clear,
this example stamped with the "COLTS PATENT" on the left side of the
frame rather than the two new patent dates. The smooth walnut grip is
ink-numbered to the gun and remains in excellent condition retaining
about 97% original varnish with a little wear around the edges and some
light handling marks. The wedge is un-numbered, the loading gate is a
little stiff and matches the arbor via an assembly number "665" and the
remaining numbered parts are matching by serial number. The action
seems to function well mechanically with solid timing and lock-up. A very
fine example of these early Colt cartridge revolvers rarely seen in such
nice condition. (13B9100-153) {ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (1800/2200)
Est. 1,800 - 2,200

47 Sigarms Model P210-6 Semi-Auto Pistol
serial #P306125, 9mm, 4 5/8" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this pistol retain about 99% original matte blue
showing some very light operational wear, perhaps a light handling mark
or two and the frame is taking on a mild plum tone. The trigger, hammer
and slide lock are pale gray and the barrel remains bright. The
checkered black plastic grips remain in excellent condition showing just
a few minor handling marks. All of the serialized parts are matching, the
adjustable target sights are intact and the action seems to function well
mechanically. The pistol includes its original blue factory box numbered
to the gun showing a slightly bent end flap and light scuffs and minor
deterioration of the interior foam. Also included are a single factory
magazine, black plastic magazine loader, factory test target and manual
and a spare set of checkered walnut grips with a semi-gloss varnish and
showing a few minor handling marks. An excellent example of these
renowned pistols. (13A9100-1035) {MODERN} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

48 Sigarms Model P210-6 Semi-Auto Pistol
serial #P304630, 9mm, 4 5/8" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this pistol retain about 99% original matte blue
showing a little operational wear near the slide lock and safety and
perhaps a couple tiny handling marks. The trigger, hammer and slide
lock are pale gray and the barrel remains bright. The pistol is
German-proofed with 1986 Ulm date code and "TIENGEN" on the left
side triggerguard. The checkered black plastic grips remain in excellent
condition and all of the serialized parts are matching, the adjustable
target sights are intact and the action seems to function well
mechanically. The pistol includes an original un-numbered blue factory
box showing some minor staining along the interior foam and a few
scuffs on the exterior. Also included are two factory magazines, black
plastic magazine loader, a spare hammer, factory test target, manual
and Sig patch. An excellent example of these desirable modern pistols.
(13A9100-1036) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

49 Heckler & Koch P7M8 Semi-Auto Pistol
serial #16-104908, 9mm, 4 1/8" barrel with a bright excellent bore. The
satin nickel surfaces of this 1992 proof-coded pistol rate excellent
perhaps showing one or two very minor handling marks and a hint of
faint operational wear. The black polymer heat shield, trigger and
stippled grips likewise remain in excellent condition and all markings
remain crisp and clear. The pistol includes two original 8-round
magazines, factory black plastic hard case numbered to the gun,
manual, brush and cylinder cleaning tool. (13A9100-639) {MODERN}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (2500/3500)
Est. 2,500 - 3,500

50 Rare J. Kimball Arms Co. 30 Caliber Carbine Semi-Auto Pistol
serial #107, 30 Carbine, 5" barrel with a bright excellent bore. The metal
surfaces of this pistol retain about 95% original and professionally
reapplied blue showing light high edge wear, some scattered tiny dings,
light handling marks and errant freckles. The barrel has been refinished
and shows an area with remnants of light pitting on the left side. Some
areas are toning to a mild plum patina, the maker's markings on the left
side frame were rather lightly struck although the serial number and
caliber designation remain crisp and clear. The checkered black
synthetic grips remain in excellent condition. One original magazine is
included that will require some attention as the follower button has been
lost and the follower is now somewhat loose. Also included is an original
factory yellow and black box; it is un-numbered and in poor to perhaps
fair condition showing numerous old tape repairs, broken end flaps and
scuffs. The pistol seems to function well mechanically and is equipped a
Micro adjustable rear sight. When made in 1958, these pistols were
touted as the most powerful semi-auto on the market, unfortunately their
design also proved to be inherently dangerous and less than 300 were
made before production ceased. Obviously, this rare arm is sold as a
collectors item only, and no thought should be given to loading or firing
the arm. (13A9100-1510) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

51 Smith & Wesson Straight Line Target Pistol with Original Case
serial #422, 22 LR, 10" barrel with a bright near excellent bore showing
a few tiny pinprick pits nearer the breech and strong rifling throughout.
The metal surfaces of this pistol retain about 95-96% factory-quality
restored and original blue showing some scattered light handling marks,
a few tiny dings and specks of minor oxidation staining along the
gripstraps. The barrel has been nicely-restored and the work appears to
be factory quality although there are no visible rework marks; there is a
small spot of light pitting beneath the finish at the top left edge adjacent
to the rear sight. All markings are otherwise intact and unmolested. The
smooth walnut grips with silver S&W medallions remain in very fine
condition showing strong original varnish moderately flaking throughout
along with some scattered light dings. The original sights are intact,
barrel lock-up shows just a hint of minor play, all visible serialized parts
are matching and the action seems to function well mechanically. The
included original metal case retains perhaps 80% original blue showing
some scattered spots of light oxidation staining, small scuffs and a few
minor dings. The interior green baize lining rates fair showing lightly torn
and loosened edges along with some moderate staining. The original
tools are present and rate very fine showing some light overall wear. A
very handsome ensemble for the Smith & Wesson collector.
(13B9100-615) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000
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52 Colt Model 1862 Police Percussion Revolver
serial #15957, .36 cal, 4 1/2" round barrel with a bright very good plus
bore showing a few sparsely scattered spots of light oxidation and
strong rifling throughout. The barrel and cylinder of this handsome
1863-made revolver retain perhaps 60-65% original bright blue flaking
overall to an attractive gray-brown patina along with some minor
freckling, scattered tiny dings and an area of light tool marks near the
wedge. The frame, hammer and loading lever show strong remnants of
case-hardened colors in the protected areas toning overall to a nice
silvery case-hardened patina with a few tiny dings and mild freckling.
The trigger, underside of the wedge and a few screw heads also show
some strong remnants of pale fire blue while the backstrap and
triggerguard have toned to a pleasant rich ocher patina showing a few
light handling marks and tarnished flakes of silver finish. The New York
barrel address and other markings remain crisp and clear and the
cylinder safety pins are largely intact. The smooth walnut grip remains in
near excellent condition retaining about 95% original varnish showing
some light flaking and scattered light handling marks; the internal ink
number is no longer legible but it is no doubt the original grip. All
remaining serialized parts are matching including the wedge and the
action seems to function well mechanically with excellent timing and
lock-up. A fine example of these handsome Police revolvers, not often
seen with much condition. (13B9100-278) {ANTIQUE} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (1800/2200)
Est. 1,800 - 2,200

53 Sharps First Type Breechloading Single Shot Pistol
serial #368, .34 cal, 5" round barrel with an about very good bore
showing scattered light pitting, frosting and strong rifling throughout. The
metal surfaces of this pistol have mostly toned to a medium gunmetal
patina showing some sparsely scattered spots of light pitting, some light
dings or tool marks around the breechblock pin and some other handling
marks. The action retains faint remnants of silvery case-hardened patina
lurking about the protected areas and the left side patent and address
marking (in oval) is completely intact and legible. The breechblock
spring is an old replacement, the breechblock pin extension shows an
old repair and the priming mechanism top cover and pellet "pusher" are
missing; the middle dovetailed piece of the mechanism is present as is
the bolster reinforcement. The smooth walnut grips remain in very good
plus condition retaining about 90% antique varnish showing some
scattered light flaking and dings. A "3" is visible inside the left panel and
the remaining numbers are no longer present. The action seems to
function well mechanically. A very good example of these early Sharps
arms. (13B9100-490) {ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

54 Sharps Second Type Breechloading Single Shot Pistol
serial #685, .36 cal, 6 1/2" round barrel with a partially bright very good
bore showing scattered light pitting and strong rifling throughout. The
metal surfaces of this pistol are a mottled plum-brown and pewter
gunmetal patina showing spots of old light pitting throughout, perhaps
lightly cleaned long ago along with a few scattered light dings and
handling marks. The decorative reeded edges remain mostly intact and
the markings have softened somewhat, otherwise remaining quite nice
and legible with "C. SHARPS / PATENT / 1848-52" on the left side
frame and "C. SHARPS & CO'S / RIFLEWORKS / PHILA. PA." on the
right. The smooth walnut grips are matching the gun by an assembly
number that is stamped on the inside of the frame (659) and remain in
very fine condition showing strong remnants of lightly flaking antique
varnish, scattered light dings and darkening from the years. The
mainspring shows a small brazed repair and the priming mechanism top
cover and hammer appear to be older nicely-made replacements. The
priming mechanism is otherwise completely intact as is the bolster
reinforcement and the action seems to function well mechanically. A
solid, respectable example of these desirable low-production Sharps
pistols. (13B9100-82) {ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

55 Rare Colt Bisley Model Flat Top Single Action Army Target Revolver
serial #161295, 455 Eley (Webley), 7 1/2" barrel with a bright excellent
bore showing a couple tiny freckles and strong Metford rifling. The metal
surfaces of this 1895-made revolver retain perhaps 60% plus original
bright blue showing moderate high edge wear and flaking to gray-brown
patina, the cylinder is mostly toned to a mild gray-brown with strong blue
in the flutes along with a number of light dings or tool marks scattered
throughout, with some more noticeable along the edges of the rear
sight, base pin head and ejector rod head. A few of the screw heads, the
sides of the trigger and back surface of the hammer retain generous
bright fire blue. All markings remain crisp and clear including the
Hartford barrel address and circled Rampant Colt on the left side of the
frame and stamped with proper period British proof marks and "45" on
the underside of the barrel. The fine checkering along the hammer spur
and trigger remain crisp. The black checkered hard rubber grips with
Rampant Colt (in oval) remain in good to about very good condition
showing some moderate overall smoothing, a small worn area and old
small chip near the base of the left panel and some other light handling
marks. The Rampant Colts remain quite nice and the grips are
scratch-numbered to another gun "6677"; although not quite perfect,
their fit is more than serviceable. The cylinder and other remaining
serialized parts are matching, the revolver remains in its original
chambering and the original sights are intact, the front sight having been
modified very slightly during the period of use into a semi-bead. The
action is functional with good timing and lock-up showing a little bit of
play. This revolver has seen honest use and remains a very respectable
example of an extremely desirable arm for the Colt collector; only about
196 flat top Bisley Target revolvers were made in 455. (13B9100-819)
{ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (5000/7000)
Est. 5,000 - 7,000

56 Winchester Model 1873 Lever Action Musket
serial #571501B, 44 WCF, 30" round barrel with full magazine and a
bright excellent bore showing a few light freckles nearer the muzzle and
strong rifling throughout. This is a very nice rifle that has been the victim
of some storage issues but still retains strong original condition. The
barrel retains about 95% original blue with most of the loss due to a 2
1/2" area of light to perhaps moderate pitting behind the rear band and
otherwise just some scattered light handling marks. The bands retain
about 85% original bright blue with loss due to scattered small areas of
moderate pitting. The action retains near 90% original bright blue with
flaking to a pleasant gray-brown patina along the top and right side
again showing a few small patches of pitting along the right side, lower
tang and one small area along the left side. The screw heads are clean
and show brilliant fire blue, as do the loading gate, extractor and rear
sight spring. The lever and hammer retain 90% strong case-hardened
colors showing some scattered light oxidation and areas muting to a
deep gray smoky patina, the buttplate also showing some attractive
smoky colors. All markings are intact and quite crisp including the
cartridge lifter caliber designation. The smooth walnut buttstock and
full-length forend remain in very fine condition showing the expected
scattered light dings and dents with otherwise very strong oil finish. The
sling swivels and original sights are intact and the action seems to
function well mechanically. Despite a few apologies this rifle remains a
very handsome and fine example for the Winchester collector.
(13C9100-1329) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(3000/5000)
Est. 3,000 - 5,000

57 Winchester Model 65 Lever Action Rifle
serial #1005877, 218 Bee, 24" round barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this desirable rifle retain about 99% excellent
quality restored rust blue showing some scattered very fine pinprick
pitting and minor freckling along the barrel and some other minor
handling marks. All markings are unmolested and actually remain quite
crisp and there are two expertly filled holes on the left side of the
receiver. The smooth pistolgrip walnut buttstock and forend remain in
very fine condition showing a little older added finish, two neatly filled
small holes along both the toe line and forend and some scattered light
dings. The front sight is a plain bead on matted ramp sans hood, the
rear is filled in with a blank and there are target blocks mounted to the
barrel and the top of the bolt is cut for a Lyman sight. The action seems
to function well mechanically. A very nicely restored example in this
much sought-after low-production chambering. (13B9100-567) {C&R}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1800/2200)
Est. 1,800 - 2,200
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58 Cased Savage Model 1899-G Lightweight Takedown Rifle Two-Barrel
Set
serial #241425, 300 Savage & 410 bore, 24" tapered rifle barrel with a
mostly bright very good bore showing some scattered light oxidation and
strong rifling and 24" shotgun barrel with a bright bore showing a small
patch of moderate pitting at the muzzle. The metal surfaces retain about
96% excellent factory-quality restored rust blue showing some scattered
remnants of light pitting beneath the blue, a spot of more moderate
pitting along the right side forend hardware and some areas of mild
thinning. All markings remain unmolested and quite crisp. The bolt is
mostly bright showing some mild gray patina and the lever shows muted
case-hardened colors remaining quite vibrant in the protected areas.
The shotgun barrel retains about 98% original blue showing some
scattered light freckling and handling marks. The checkered pistolgrip
walnut buttstock and forend remain in good condition showing a heavy
added gloss varnish, a 3" crack at the upper tang, light handling marks
and softened checkering. The fit at the tangs is a little shy and a
ventilated red rubber buttpad has been rudimentarily fitted. The rifle is
sighted with a flip-up white diamond rear sight, German silver bead front
and the action seems to function well mechanically. The included
original case rates about very good showing some moderate flaking and
deterioration of the synthetic black covering on one end, some scattered
small scuffs and handling marks. This variation of the case is not fitted
with a lock, the handle is missing and the Eagle Lock Co. catches retain
most of their original nickel finish, the other hardware showing flaking
and light oxidation. The interior red baize lining shows some scattered
small tears, light staining and scuffing. A very respectable example of
these desirable Savage combination sets. (13B9100-927) {C&R}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

59 Winchester Model 1894 Lever Action Rifle
serial #207707, 32 Winchester Special, 26" octagon barrel with full
magazine and a bright very good plus bore showing some minor frosting
and strong rifling throughout. The barrel and magazine tube of this
1904-made rifle retain about 90-92% original blue showing high edge
wear and areas thinning to gray patina under bright light, a spot of
gray-brown patina along the magazine tube and some other handling
marks. The action retains perhaps 55% original bright blue with edge
wear and toning to gray-brown patina. The lever and buttplate have
mostly toned to a silvery gray patina while the hammer shows a hint of
colors along the sides and the extractor and loading gate have taken on
a pale straw color. The plain walnut stocks remain in very good plus
condition as very lightly cleaned and showing a bit of older added finish,
scattered light dings and a darker toned area along the right side forend.
The rifle is sighted with Winchester's 32 Special rear sight which shows
some tool marks on either side of the dovetail, silver bead front sight
and the action seems to function well mechanically. A solid 1894 in 32
Special with a very nice bore. (13B9694-28) {C&R} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

60 Browning Renaissance Cased Three-Pistol Set
serial #'s T291943 (Hi-Power), 606755 (Model 1955) and 286290
(Baby), 9mm, 380 ACP & 25 ACP, 4 5/8" , 3 1/2" and 2 1/8" barrels all
with bright excellent bores. The satin nickel finish across all pistols rates
excellent plus perhaps showing just a couple tiny handling marks and
the gold plating on the triggers remains almost entirely intact with a little
operational wear along the Baby. The pistols are embellished in the
familiar renaissance style in near full coverage with deep detailed foliate
scrollwork. The pearlite grips all rate excellent, the pistols include their
original magazines and the actions seem to function well mechanically.
Included is the original black leatherette-bound case with red velvet
interior and Browning medallion that rates near excellent showing a few
light scuffs along the exterior. A wonderful and desirable set for the
Browning/FN collector. (13B9100-813,814,815) {C&R} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (6000/8000)
Est. 6,000 - 8,000

61 Very Early C. S. Shattuck Arms Co. Unique Palm Pistol
serial #5, 22 RF, 1 3/8" four-barrel cluster with fair-good bores showing
some scattered light pitting. Like many early examples this pistol is
unmarked save for the serial numbers and remains in fine condition. The
metal surfaces retain about 94% original nickel finish with most of the
loss along the topstrap of the brass frame showing some light flaking to
a pleasant ocher patina along with some light high edge wear around
the trigger, scattered fine flakes and some other light dings. The latch
retains flakes of bright blue in the protected areas, the barrel and frame
are matching and the ejector rod is present within the frame. The action
will require some mechanical attention as it does not appear to be
cycling through the entire firing process though the striker nose seems
to rotate normally. A very fine example of these interesting palm pistols
for the collector of arms curiosa, this one remarkably early.
(13B9710-15) {C&R} (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

62 Fine Merwin, Hulbert & Co. Large Frame Open Top Single Action
Revolver
serial #10234, 44 M&H, 7" barrel with an oxidized bore showing evident
rifling still quite strong nearer the breech. This is a very handsome
second model revolver with scooped cylinder flutes and spring-loaded
detent on the barrel release lever. The metal surfaces retain about 95%
original nickel finish showing some honest light holster wear along the
barrel, minor high edge wear and some fine flaking along the gripstraps
that is toning to a pewter gunmetal patina blending in nicely with the
nickel. There are some other scattered handling marks and an area of
light dings on the right side barrel nearer the breech and bottom edge of
the frame that are very unobtrusive. The barrel address, patent dates
and H&A manufacturer's information remain crisp and clear. The
hammer has toned to a pleasant mild gray patina showing a few fine
pinprick pits and a hint of case-hardened colors on its right side while
the trigger retains some traces of bright fire blue. The revolver wears a
lovely set of smooth antique ivory grips that remain in very fine condition
showing a tiny flake missing at the heel of the left panel and light
handling marks. The grips have taken on an attractive mellow patina
and show nice age crackling along the bases; the left panel is
ink-numbered "2886" and the right appears to be "34" and they fit the
frame very well. All of the remaining numbered parts are matching by
assembly number, barrel lock-up is solid and the action functions crisply
with strong timing and lock-up. A lovely example of these desirable and
popular American revolvers. (13C9710-58) {ANTIQUE} (3500/5000)
Est. 3,500 - 5,000

63 Very Fine Forehand & Wadsworth New Model Army Single Action
Revolver
serial #451, 44 Russian, 6 1/2" round barrel with a bright very good plus
to perhaps near excellent bore showing a few small spots of minor
oxidation and strong rifling throughout. This is a lovely example of these
scarce and desirable large frame revolvers retaining about 95% original
nickel finish with most of the loss due to a small 1/2" spot of cleaned
moderate pitting on the left side barrel around the front sight along with
some minor thinning along the frontstrap, a few scattered tiny flakes
along the high edges and other light handling marks. The two-line barrel
address and patent dates remain crisp and clear while the hammer and
trigger show some smoky remnants of case-hardening having mostly
toned to a pleasant gray patina. The smooth walnut grips are
stamp-numbered to the gun and remain in near excellent condition
having darkened slightly from the years and showing some light
handling marks. All of the serialized parts are matching and the action
functions crisply with excellent timing and lock-up. A lovely example of
these low-production and much-sought-after revolvers not often seen in
such very fine condition. (13C9710-59) {ANTIQUE} (4000/6000)
Est. 4,000 - 6,000

64 Very Rare & Fine James Reid New Model My Friend Knuckleduster
serial #18499, 32 RF, 2" barrel with an oxidized bore showing evident
rifling throughout. This is a very attractive example of the last variation
My Friend with knurled rounded hammer, loading cutout in frame, no
barrel markings and gold accenting. The frame and barrel retain about
80% original nickel finish with scattered flaking to a mild brown patina
along with some fine pinprick pitting at the breech and other light
handling marks. The cylinder retains perhaps 70% gold finish with areas
thinning to a dark gray-brown patina and showing some scattered
pinprick pitting and light operational wear while the hammer retains
about 80% gold finish showing mild thinning and handling marks. The
knurled base pin has toned to a smooth gray-brown patina and the base
pin release retains generous bright fire blue. The arm is embellished in
the usual factory style with tasteful flowing foliate panels with large
punch-dot shading along either side, a bit of scrollwork behind the
trigger that extends up to border the hammer screw and a checkered
wedge along the backstrap. All of the serialized parts are matching and
the action remains functional with rather loose timing and lock-up and a
crisp hammer. About 360 of these New Model knuckledusters were
produced and only a handful known with the knurled hammer, this
handsome little revolver would make an excellent addition to any
advanced antique arms collection. (13B9710-61) {ANTIQUE}
(3000/5000)
Est. 3,000 - 5,000
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65 Scarce and Exceptionally Fine Fiala Model 1920 Manually-Operated
Pistol with Original Case & Extra Barrels
serial #1589, 22 LR, 7 1/2" barrel with a bright very good plus bore
showing a couple tiny spots of light oxidation and strong rifling
throughout, 20" barrel with a bright near excellent bore and 3" barrel with
a bright near excellent bore. The metal surfaces of this pistol retain
about 92% original bright blue with most of the loss due to fine flaking
along the barrel that is toning to a pleasant gray-brown patina, some
loss along the gripstraps, high edges and a few scattered light dings.
The smooth walnut grips remain in very fine condition perhaps with a
little added finish and the right panel showing a small moderate dent at
the bottom front edge and the left panel with a small thin drying crack
near the bottom escutcheon. The original sights are intact, that action
seems to function well mechanically and one original magazine showing
generous bright fire blue and some scattered light dings is included. The
20" barrel retains about 98% original blue showing a few areas of mild
thinning under bright light and a couple minor handling marks, while the
smooth walnut forend rates very fine showing a little older added finish
and a small area of light abrasions at the rear of the right side. The
knurled 3" barrel rates near excellent showing a few spots of minor wear
and tiny dings; there is no front sight (as-is proper) and the knurling
pattern is consistent throughout. The detachable buttstock hardware
retains about 95% original blue showing some light wear at the edges,
some light freckling and the screw heads with light slot wear. The stock
rates very good plus showing some scattered light scratches, dings and
remnants of original varnish. The buttstock is un-numbered and all three
barrels are matching the frame. The original case rates very fine
showing some overall scuffs, fine flaking and small spots of minor
discoloration along the exterior; the handle and brass catches are intact.
The interior is lined with a nice deep purple baize that rates about
excellent showing just a few small areas of faint discoloration and the
purple satin band across the lid with gold "FIALA ARMS COMPANY,
INC. / NEW YORK" is remarkably intact. The pistol has seen some light
honest use, otherwise having been very well-cared-for and is really an
outstanding example of a desirable complete ensemble. (13C9710-49)
{C&R} (1800/2200)
Est. 1,800 - 2,200

66 Rare Metropolitan Arms Co. Navy Model Percussion Revolver
serial #1856, .36 cal, 7 1/2" octagon barrel with a partially bright very
good bore showing some scattered spots of moderate oxidation and
strong rifling throughout. This is a fine example of these interesting
revolvers with strong original condition rarely seen on these models. The
barrel and cylinder retain perhaps 40-50% original bright blue with the
balance toned to a pleasant gray-brown patina along with a few sparsely
scattered spots of old light pitting and some light dings around the
wedge. The leading edge of the barrel has been very slightly beveled
during the period of use, it may be original, as it is precise and there is
no real reason to do-so post-purchase. The New York barrel address
remains crisp and clear and the wonderful cylinder scene depicting the
Battle of New Orleans remains nearly 100% intact and mostly crisp with
"W. L. ORMSBY" and "NEW ORLEANS APRIL 1862" markings along
the edge clear and legible. The loading lever has mostly toned to a mild
gray-brown patina showing some light operational wear while the
hammer and frame show strong remnants of silvery case-hardened
patina with light handling marks and spots of old oxidation staining along
the hammer. A number of the screw heads retain generous fire blue and
the trigger shows some areas with a pleasant mild straw color. The
backstrap and triggerguard show generous silver finish particularly along
the protected areas of the guard with the balance toned to a mild
goldenrod patina showing some light dings along the base. The smooth
walnut grip is stamp-numbered to the gun and remains in very fine
condition retaining about 95% of an older reapplied antique varnish with
light wear around the edges and scattered light dings. All of the
serialized parts are matching including the wedge and the action seems
to function well mechanically with excellent timing and lock-up. Just over
6000 of these revolvers were made starting in 1864 in order to capitalize
on the destruction of the Colt factory due to a fire in February of that
year. This is a lovely example of these desirable arms with a wonderful
cylinder scene, the Metropolitan copies of the 1851 are hardly ever seen
with any condition at all. (13E9710-16) {ANTIQUE} (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

67 Interesting Experimental Remington Model 95 Double Deringer
serial #L99718, 41 RF, 3" barrels with bright very good plus bores
showing some scattered spots of very light oxidation and strong rifling
throughout. This deringer is equipped with its sliding extractor on the
right side of the barrels rather than the left. The left side is completely
un-machined with no evidence of any thought to an extractor cut there.
The metal surfaces remain mostly in-the-white having toned to a
pleasant pewter gunmetal patina showing some scattered fine gray
freckling, light handling marks and a tiny void defect on the right side
frame just above the latch. The hammer, latch and extractor are a darker
smooth gray patina. There are two Remington inspector stamps beneath
the latch and the Remington Arms - UMC Co. barrel address remains
crisp and clear, the lettering with red filler. The checkered black hard
rubber grips remain in excellent condition showing just a few light
handling marks. The barrels are matching the frame, the hinge is intact
and the hammer functions crisply. Very likely a unique example that
would make an excellent addition to any advanced Remington
collection. (13C9710-13) {C&R} (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

68 U.S. Colt Model 1873 Single Action Army Revolver
serial #119037, 45 Colt, 7 1/2" barrel with a mostly bright very good bore
showing some scattered spots of light pitting or oxidation and strong
rifling throughout. The metal surfaces of this 1887-made revolver have
mostly toned to a deep gray patina with areas of mild plum-brown,
scattered old light pitting and minor oxidation staining. Some trace
original blue is present along the protected areas around the ejector rod
assembly and triggerguard. All appropriate markings are intact with
David F. Clark's "DFC" inspector stamps on the underside of the barrel,
frame and on the cylinder, the barrel and cylinder also appropriately
stamped with "P" proof mark. The initials and patent dates on the frame
and the barrel address are somewhat softened from the years but
remain legible and the "U.S" on the frame is strong. The base pin retains
full blue and is a more modern replacement and the hammer shows
vibrant case-hardened colors along its back and is likely a replacement
though is of the correct style and period. The screw heads show light to
moderate slot wear. The smooth walnut grip is correctly ink-numbered to
the gun and remains in very good plus condition as lightly refinished
long ago showing some scattered light dings and handling marks. The
inspector cartouches are no long visible although there is perhaps a
ghostly remnant of the cartouche border on the right side. All of the
serialized parts are matching and the action is generally functional, the
loading and half cock notches are somewhat worn though full cock is
strong with excellent timing and lock-up. There are a few
closely-numbered in this revolvers in this range listed in Springfield
Research, the closest example being #119099 which was turned in by
the Post Office in 1890. This is a solid numbers-matching and mostly
correct cavalry model with a lot of character that would make an
excellent addition to any U.S. marital arms or Colt collection.
(13D9693-7) {ANTIQUE} (3500/5000)
Est. 3,500 - 5,000

69 Valmet Model 412 Shooting System Over Under Rifle/Shotgun
Combination Three Barrel Set
serial #210467, 23 1/2” 9.3x74R separated solid rib barrels with
excellent bores, 23 1/2” 12 ga over 222 Rem separated
partially-ventilated rib barrels choked full with excellent bores and 23
1/2” 308 Win separated solid rib barrels with excellent bores. Overall the
barrels retain 98-99% original blue with areas beginning to tone to dark
plum, there are a few tiny oxidized areas along the ribs and a small
cleaned area on the 308 Win barrels. The combination barrels are
marked “209463”, the 9.3x74R barrels are marked “222984” and the 308
Win barrels are marked “210467”. The frame retains 99% original blue
with an underlying hint of dark plum. The checkered walnut pistolgrip
buttstock and forend are near excellent with a few small handling marks.
Each set of barrels is outfitted with a German silver front sight, a flip-up
rear sight and ejectors, the safety is automatic and there is a single
selective trigger. A Weaver V4.5-II scope with clear optics and a duplex
reticle and a slightly-brittle factory case with some damaged areas are
included. (22B9100-1053) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000
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70 Browning Continental Grade I Over Under Rifle/Shotgun Two Barrel Set
serial #177PM01138, 30-06 24” over/under barrels with excellent, likely
unfired bores and 20 ga 26 1/2” over/under ventilated rib barrels choked
improved cylinder and full with excellent likely unfired bores and 2 3/4”
chambers. This 1980-manufactured combination appears unused and
remains in pristine condition, each set of barrels is marked “01138 /
177PM” with the rifle barrels marked “1” and the shotgun “2”. Both sets
of barrels and the frame retain 99% plus strong original blue and the
single selective trigger retains all original gold. The frame shows crisp,
intricate Grade I foliate and fine border pattern engraving. The
checkered walnut straight grip buttstock with hard rubber buttplate and
rifle barrel’s schnabel-tipped forend are excellent plus with just one or
two insignificant blemishes found under close scrutiny; the attractive
grain pattern shows iridescent hues when manipulated in the light and
the checkering is sharp. The shotgun barrels are equipped with their
own identical forend that also rates excellent plus. The rifle barrels are
equipped with a flip-up white diamond adjustable sporting rear sight and
a small brass bead front sight, the shotgun with a small brass bead front
sight. There are ejectors on both sets of barrels and the safety is
non-automatic. Included is the original luggage style case in excellent
condition. A high-quality versatile package that has just as much value
to the collector as it does to the serious sportsman. (22B9685-2)
{MODERN} (5000/7000)
Est. 5,000 - 7,000

71 Browning Superposed Lightning Midas Grade Over Under Shotgun Two
Barrel Set
serial #47729S5, 12 ga 26 1/2” ventilated rib barrels choked improved
cylinder and modified with excellent bores and 12 ga 28” ventilated rib
barrels choked modified and full with excellent bores. The 28” barrels
retain about 99% original blue with some slight marks from takedown,
the 26 1/2” barrels retain perhaps 98% original blue with some handling
marks and slight thinning, these were clearly the workhorse of the duo.
Each barrel is marked “47729S5” with “P1” and “P2” respectively. The
frame, areas near the barrel breeches and forend metal have been
intricately-engraved by Chief Engraver André Watrin whose signature is
visible on the frame’s left-side. The engraving consists of tight foliate
scroll and punch-dot shading with cross-hatching in the area around the
lever and detailed patterns along the forend metal as well as gold inlaid
game scenes; a grouse in flight is seen on the belly, three ducks in flight
on the right flat and three pheasant on the left. The frame shows slight
hints of edge wear and still retains near 99% original blue. The
high-gloss round-knob pistolgrip checkered walnut buttstock is near
excellent with some minor handling marks and a few tiny blemishes and
the beginnings of some slight crazing on the flats near the frame, the
oval initial plate in the toeline is engraved “MAC”. Each set of barrels is
equipped with a high-gloss checkered walnut forend, both are excellent
with the 28” barrel forend showing some very tiny chips around the
forend metal. Each piece of wood shows fantastic shellflame and
feathercrotch grain pattern. The gold single selective trigger shows
some wear and the shotgun is equipped with a non-automatic safety, 2
3/4” chambers and ejectors with each barrel set fitted with an ivory bead
front sight, a slightly-tattered hang tag is still affixed to the triggerguard.
Included is a fitted leatherette case with a slightly worn interior and
moderate scratches on the lid. This 1965 Superposed Lightning is the
perfect union of art and function, the engraving and gold inlay is
spectacular and the two barrel configuration is perfect for knocking down
a myriad of game birds. (22D9685-3) {C&R} (7000/9000)
Est. 7,000 - 9,000

72 Browning Citori Grade VI Skeet Four Barrel Set Shotgun
serial #26671NX6A3, 12 ga 28” high post target rib barrels both choked
skeet with excellent bores, 20 ga 28” high post target rib barrels both
choked skeet with excellent bores, 28 ga 28” high post target rib barrels
both choked skeet with excellent bores and 410 Bore 28” high post
target rib barrels both choked skeet with excellent bores. All four sets
retain 99% plus strong original blue and the three small bore
chamberings look to be in new, unfired condition. The coin-finished
frame and forend metal are fully-engraved in a Grade VI pattern with
lovely scroll and fine-line shading throughout. Completing the engraving
are gold inlays, there is an Irish setter on point on the belly, grouse on
the triggerguard, three ducks on the right flat and two pheasant on the
left. The engraving is crisp and the gold inlay contrasts perfectly with the
shine of the coin finish. The high-gloss checkered walnut pistolgrip
buttstock and finger-groove forend are excellent with stunning grain
pattern and sharp checkering, this is an all-around excellent and
attractive shotgun. All barrels are marked “26671” with each chamber
marked “**S”. The barrels are equipped with ejectors and a white bead
front sight and smaller mid-rib bead. Included is the original fitted
luggage-style case with faux fur interior and factory paperwork in
excellent condition. A beautiful close to as-new set complete with a
chambering for every scenario. (22C9685-4) {MODERN} (4000/6000)
Est. 4,000 - 6,000

73 Rare Weatherby Mark V Silhouette Bolt Action Pistol
serial #M00198, 22-250, 15” barrel with an excellent bore. The metal
surfaces retain 99% original high-polish blue with the fluted bolt body
remaining bright and the safety and bolt handle toning to dark plum. The
high-gloss select claro walnut thumbhole stock with rosewood tip and
grip cap is near excellent with just a couple small blemishes, there is an
interesting and attractive burl figure to the wood particularly on the
left-side near the thumbhole. The pistol is equipped with a Williams
adjustable peep rear, a globe front sight with insert and the receiver is
factory drilled and tapped. Included is the original Gun-Ho luggage-style
case with fitted foam interior, instruction manual, related paperwork and
three extra inserts. The perfect target or varmint pistol produced in a
very limited quantity, only 50 of these pistols were manufactured in
1981. (22B9685-6) {MODERN} (3000/4000)
Est. 3,000 - 4,000

74 Scarce Weatherby Mark V Silhouette Bolt Action Pistol
serial #M00022, 308 Win, 15” barrel with an excellent bore. The metal
surfaces retain 99% original high-polish blue with the fluted bolt body
remaining bright and a dark plum undertone to the bolt handle. The
high-gloss select claro walnut thumbhole stock with rosewood tip and
grip cap is excellent with very nice figure throughout. The pistol is factory
drilled and tapped and is sighted with a Williams adjustable peep rear
and a globe front sight, several different inserts are included.
Accompanying this arm is the original Gun-Ho luggage-style case with
fitted foam interior, instruction manual and related paperwork. This is
one of only 150 pistols made available in 1981, a well-preserved and
hard-to-come-by target pistol. (22B9685-5) {MODERN} (3000/4000)
Est. 3,000 - 4,000

75 Factory Engraved Smith & Wesson Model 29-2 Revolver
serial #N857148, 44 Magnum, 8 3/8” pinned barrel with an excellent
bore. The metal surfaces retain 99% plus original nickel and show near
full-coverage crisp Class A engraving with sprays of foliate scroll with
punch-dot shading and cross-hatch patterns on the cylinder. The .500”
target hammer and trigger display robust color case-hardening. The
smooth goncalo alves grips with S&W medallions are excellent. The
front sight is a serrated ramp with red insert, the rear is micro-adjustable
blade with white outline. Included is a mahogany presentation case with
scattered blemishes on the exterior and the interior flocking in an
advanced state of degradation. A nice early 80s revolver in pristine
condition. (22B9100-1391) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (2500/3500)
Est. 2,500 - 3,500

76 Winchester Model 70 Featherweight Ultragrade 1 of 1000 Bolt Action
Rifle
serial #UG55, 270 Win, 22” barrel with an excellent bore. The metal
surfaces retain about 99% original blue with gold bands at the muzzle
and gold border around the floorplate and on the receiver with “1 of
1000” in gold on the right side of the barrel near the breech. The
receiver, triggerguard and floorplate have been extensively engraved
with an intricate, tight floral scroll by Bottega C. Giovanelli, the floorplate
with bighorn sheep’s head vignette, the engraving signed atop the rear
receiver ring . The bolt and follower have been engine turned, which
remains brilliant and shows no mentionable signs of operational wear,
with a nice scroll and floral engraving on the knob; the bolt is matching
numbered “55”. The checkered capped pistolgrip American walnut stock
with schnabel-style tip is finely figured with attractive fiddle back grain
patterns and rates excellent with a few very sparse and very light
handling marks at the schnabel tip and crisp checkering. (3D9100-1332)
{C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (2500/4000)
Est. 2,500 - 4,000
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77 Winchester Model 1886 Deluxe Takedown Lever Action Rifle
serial #126308, 45-70 Govt, 24” tapered lightweight barrel with an about
very good bore which shows strong rifling but with light pinprick pitting its
full-length, more prominent nearer the throat. The barrel and magazine
tube assembly retain perhaps 95% excellent quality restored blue
showing fading on the high edges and contact points with a couple
widely scattered freckles of some light surface oxidation. The frame
shows perhaps a bit more wear retaining perhaps 92% excellent quality
restored blue, with fading on the high edges and contact points and a bit
of drifting to a plum and pewter on the frame flats. The lever was neatly
blued at the time, the hammer retains some nice smoky case-hardened
colors. The checkered walnut capped pistolgrip buttstock is a bit dark
but rates very good plus to fine showing some lovely grain figure in the
butt, the expected light handling marks from the years and the
checkering showing some wear. It may have been cleaned years ago as
the buttplate sits slightly proud around its periphery but wood-to-metal fit
remains fairly good, the lower tang slightly proud; there are a couple of
small chips at the front of the stock around the upper tang. The hard
rubber Winchester pistolgrip cap and buttplate remain intact. The forend
rates very good showing a bit more wear and probably more handling
marks, the checkering showing some areas which were lightly chased; it
is slightly loose front-to-back. Rifle is sighted with a Marbles No. 2 ivory
bead front sight and Rocky Mount rear, the left side of the frame
professionally drilled and tapped for a receiver sight which is not
present. The left side of the tang is marked “8XXR”, the stamping in the
upper tang inlet appears to be “288” but it is difficult to discern, there are
no markings beneath the buttplate. The barrel mounts solidly to the
frame and the arm seems to function well mechanically. A very good
“rainy day” deluxe takedown ‘86 in a very desirable and usable
chambering. (39100-573) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(2500/4000)
Est. 2,500 - 4,000

78 Custom Winchester Model 71 Lever Action Rifle
serial #24033, 348 Win, 24” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain about 98-99% excellent quality post-engraving
blue. The frame has been embellished with nice quality chiseled gold
open flowing oak leaf and acorn foliate inlay. The branches are widely
arcing and surround features on the rifle or game scene inlays. On the
right side they arc around the loading gate with a nice chiseled-in-relief
silver inlay of a Western cougar ahead of the loading gate proper. The
frame flats and the loading gate are both outlined in fine gold wire inlay.
The left frame flat shows a standing bear, no doubt a sow, with a bear
cub at the very front of the frame flat, this depiction as well surrounded
by fine gold border inlay. Additionally the nosecap has been
chiseled-in-relief in an oak leaf motif and the magazine tube cap has
dual gold wire inlays, the tang silhouetted in fine gold wire as well. The
very front of the magazine tube cap has stylized initials inlaid in gold
“CP” or some other geometric decoration. The rifle was very neatly
restocked by Ed Lander, then still in Lakeville Mass (the end grain of the
buttstock stamped with his makers stamp). The checkered capped
pistolgrip American walnut buttstock and forend rate about excellent.
They both show some very lovely grain figure and the checkering
patterns are a rather stylized modified point pattern, the steel pistolgrip
cap a tarnished pewter gray. The rifle is sighted with a fine ivory bead
front sight, the original sight hood is in place, the rear slot is blanked and
the bolt has a nice Lyman riding bolt peep present. The length of pull to
the basketweave solid Pachmayr rifle pad is 12 5/8”. A nicely executed
and very attractive custom Winchester Model 71. (39100-789)
{MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (2500/4000)
Est. 2,500 - 4,000

79 Rare Gunsite Academy Jeff Cooper 80th Birthday Commemorative
Pistol
serial #JC47, 45 ACP, 5” Kart National Match barrel with an as-new
bore. These extremely finely-made Caspian frame-based pistols were
made under Lt. Colonel Cooper’s direction by gifted Gunsite Academy
pistolsmith Ted Yost. The pistol retains all of its original satin and
polished blue finishes with Col. Cooper’s signature inlaid atop the slide
in silver and the gunsight logo on the rear right slide flat behind the
serrations. All of the primary surfaces have been lightly, very tastefully
dehorned and amenities include a special rounded grooved flat
mainspring housing with recessed lanyard loop, shortened horn at rear
of frame, special blended grip safety with an extended and narrowed left
side manual safety. The hammer has been neatly bobbed and rounded
still providing a very finely checkered shortened thumb grip at the high
spur and the magazine well was neatly beveled as well. The arm
features a black Novak rear sight with an orange bar pinned dovetailed
Millet style front sight, the front of the frame with seven neatly executed
grooves, the grooved-face aluminum trigger adjustable for overtravel.
The trigger has been neatly tuned for a 3 1/2 pound crisp clean let off by
Yost who has signed his work beneath the slide, which is also numbered
to the frame. The Kart barrel has a throated and polished feed ramp and
a Kart National Match bushing is fitted, the ejection port nicely lowered
and flared. The smooth exhibition grade walnut grips rate as-new and
are laser engraved with Jeff Cooper’s “JC” with sword and pen logo.
Only 80 of these lovely pistols were made, this example being number
47 of that group. It comes with two Chip McCormick eight-round “Power
Mags” with rubber bumpers and shooting star followers, and the issue
gunsight pistol rug with dual magazine pouch on the interior and yellow
gunsight logo. The original walnut presentation case with candy apple
red interior is included, the lid laser engraved identically as the grips.
The original test target dated April 23, 2001, fired and signed by Ted
Yost is included and numbered to the pistol, as well as a photocopy of
the original invoice and the original 31 point checklist signed by both
Yost and Jeff Cooper, dated April 26, 2001; the congratulatory Gunsite
letter signed by Yost is present as well. Every one of these pistols were
test fired and inspected by Jeff Cooper himself, a color glossy photo of
him firing the pistol is included. Col. Cooper was arguably the 1911
pistols greatest fan and advocate and this arm was built to his exacting
specifications and demanding expectations. The pistol is again as-new
and un-fired since receipt from Gunsite Academy by the owner and
consignor. Close inspection will reveal a very tiny superficial handling
mark left and right at the muzzle but these are the guns only blemishes
and missed at first glance. Rarely do these exceptional arms ever trade
on the secondary market, this is likely a once-in-a-lifetime opportunity to
own one of the finest 1911 pistols ever produced for commercial
consumption. (3B9692-1) {MODERN} (2500/3500)
Est. 2,500 - 3,500

80 Extremely Rare Colt-Winchester Commemorative Revolver with Factory
Error Smooth Bore Barrel
serial #2379WC, 44-40 WCF, 7 1/2” factory smoothbore barrel with a
lightly fouled bore. This is a Colt factory Winchester-Colt
commemorative Single Action Army revolver and is in as-new, unturned
condition, the frame showing a couple of silvery worn areas from box
rub. All the wonderful gold inlay scroll and panel scenes are intact and
unblemished and there are a couple of light rub marks at the very
beginnings of the factory cut leads, ahead of the cylinder stop cuts. The
two-piece smooth walnut grips rate excellent and are unblemished. The
most interesting feature about this revolver became evident upon
inspection of the bore: there is no rifling. The bore is smooth and
slugging with a soft lead billet reveals a bore diameter of .420”. This
would lead us to believe that this arm somehow escaped the rifling
process, cutting rifling would of course slightly increase the bore
diameter, likely to the standard .426-.427” normally found in arms of this
caliber. The rear face of the barrel exhibits factory machine marks and it
appears as though the forcing cone was never cut, as the breech end of
the barrel remains “sharp”. More interesting yet is the fact that the left
side of the triggerguard shows the triangle “VP” verified proof, meaning
this arm was actually test fired at Colt with 44-40 WCF ammunition! The
arm has been removed from the provisions of the NFA by serial number,
as a C&R. The cylinder, grips, back strap and grip frame are all
assembly numbered alike “3175”. While these commemoratives are
fairly common, this house selling one or two per year, a factory error
smoothbore barrel is something of an extreme rarity. The original walnut
presentation case is included; the lid shows numerous scratches and
handling marks. (3B9605-1) {C&R} (2000/4000)
Est. 2,000 - 4,000
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81 Winchester Grand European XTR Over Under Double Ejector Rifle
serial #DRN00334, 30-06, 23 1/2” barrels with bright excellent bores.
The barrels retain 98% plus original blue, the loss is due to some very
light fading or perhaps very light muzzle wear with some very light
engraving on the bolsters near the breeches. The coin-finished frame
shows typical open flowing scroll with European boar left, stag right and
a bighorn sheep on the belly of the frame. The trigger retains all of its
original blue and the engine turning on the barrels and ejectors shows
virtually no wear and remains brilliant. The checkered capped American
walnut buttstock and semi-beavertail style forend rate excellent with
perhaps a very sparsely scattered light handling mark here or there, the
buttstock showing some very nice grain figure. The checkering is crisp
and there is a steel pistolgrip cap in place which is lightly engraved. The
butt appears to have been shortened very slightly and now has a 13 3/8”
length of pull to the smooth Winchester rifle pad and the arm has a nice
left side flared cheekpiece. Sighted with a gold bead front atop a
sporting ramp with a Winchester quarter rib at rear which is marked
“Grand European” and has a Lyman folding leaf rear sight. The rifle was
expertly later-fitted with EAW quick release rings and bases. The 1”
rings currently mount a Bushnell 1.5-6 “Lite-Site” with duplex reticle and
bright excellent optics, the function of the lighted reticle cannot be
ascertained. The gun seems to function well mechanically and is
equipped with inertia triggers. German proofs on barrels beneath the
frame line. (39100-866) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (2000/4000)
Est. 2,000 - 4,000

82 Very Fine William Ford British Double Hammergun
serial #1934, 12 ga.(2 1/2”), 28” Adams and Tait barrels, un-choked,
with bright excellent bores showing the light remnants of some scattered
pitting, primarily in the right tube near the muzzle. The barrels retain
perhaps 90% original browning, the loss is due to some even fading and
toning to pewter in the carry area above frame and forend, with
remnants of some light oxidation here and there which has left a few
spots of light pitting (it is not however finished-over). The frame and
lockplates are a very pleasing smoky pewter case-hardened patina with
some trace colors in the protected areas. They show nice sprays of
excellent quality tight scroll and rose bouquets at the rear of the locks,
coverage perhaps 95%. Both barrels and each lockplate are maker
marked, the barrels showing the Loveday Street St. Mary’s Birmingham
address, and have nice bands of light engraving at their rears as well.
The arm features dual under bites and hidden third fastener and lockup
is tight however the thinnest sliver of light is visible between the left tube
and the standing breech, the top lever remains right of center however.
No barrel thickness below .037” is noted, in fact most are well over .040”
and the underside of the barrels are marked with the “A&T” of
Birmingham barrel makers Adams and Tait; they are blackpowder
proofed. They have a simple silver bead front sight and an interesting
very shallow scant u-notch rear about 4 1/2” from the standing breech.
The straight grip English walnut buttstock and splinter style forend rate
very good to fine with only light scattered handling marks. They have
nice dropper points at the rear of the stock flats and the length of pull to
the checkered butt is 13 7/8” with drops of 1 3/4” and 2 3/4”. The grip
area is neatly checkered in a wraparound pattern, the forend near fully
checkered; the oval silver monogram plate along the toeline is
un-engraved. The rebounding locks are crisp, in time and operate
properly. A very attractive British double which seems solid and would
likely do very well afield this fall. (3D9100-795) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

83 Custom Ruger Over Under Double Ejector Rifle by Francotte
serial #400-08991, 8x57JRS, 25” barrels with bright excellent bores. The
barrels retain 98% plus high-quality August Francotte rust blue. The
balance of the metal surfaces retain a similar amount of original blue
with the bright-polished trigger remaining brilliant. The factory checkered
American walnut capped pistolgrip stock shows some very nice grain
figure in the butt and rates very fine to excellent with only a few light
handling marks, the forend is similar. Francotte has fitted a nice
Ruger-style sporting front ramp which supports a gold bead sight and a
typical Ruger style quarter rib is at the rear, caliber marked, milled to
accept Ruger scope rings and with a Lyman folding leaf rear in place.
The barrel ahead of this is neatly engraved “Transformed by Aug
Francotte”. The gun locks up tightly on face, seems to function well
mechanically and has factory dimensions with the red Ruger pad in
place. (39100-574) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

84 Quality Cascade Cannon Company Replica Napoleon Cannon
2 1/4” bore, 29 5/8” deep on the interior, vented. The brass barrel is just
a hair shy of 36” overall from muzzle face to cascabel with a lightly
oxidized steel lined bore (1/4” liner thickness) showing pitting along its
bottom surface the full-length, more moderate near the powder chamber
toward the breech end. The tube itself is smooth without astragals or
fillets in the form of the U.S. 12 pound napoleon models of 1857. The
brass is a pleasing dull brown mustard patina, with spots of light brown
oxidation scattered about the surface giving a nice mottled patina. The
gun sits atop a replica U.S. No. 1 1/2 field carriage with blackened brass
hardware including cheek reinforces and capsquares. The left side
trunnion is marked “001/Cascade/Cannon/Co”, the right side trunnion
marked “Ball Brass/Co. Tacoma”. The construction of the carriage
appears to be of oak, lightly varnished, now flaking somewhat from the
years, but the overall construction is very nice, with quick-detach
wheels, retained by replicas of the original U.S. ordnance pintle-style
pins. The tires are likely welded steel, as are the bands on the hubs, one
of the capsquare retainers has been replaced by a common bolt but it
seems to be functioning as-designed. It features two hand spikes, two
rammers/sponges, worm and is adjustable for elevation with a
four-spoked knob screw and includes a miniature prolong rope. The
overall height of the wheels is 28 1/2” with an overall length from muzzle
face to outside edge of trailing ring of just under 6 feet,
axle-tip-to-axle-tip width is about 40”. Some of the iron or steel surfaces
show a little bit of oxidation but a bit of black paint would spruce them up
in short fashion. Just as a reference, American billiard balls are 2 1/4” in
diameter. Really a top-notch replica that was quality-made throughout.
While reference can be found to the Ball Brass Co. in Tacoma, nothing
is known of the “Cascade Cannon Co.”, one would infer that this is their
first, and perhaps only piece, due to its serialization and the lack of any
subsequent models being located. [Extra Shipping Will Apply]
(3C9113-1) {ANTIQUE} (2000/4000)
Est. 2,000 - 4,000

85 LaPan Foundry Naval Three Pounder Cannon
2 1/8” bore, 25” deep in the interior, vented, showing a bright excellent
bore. The steel barrel is 30 1/2” from muzzle face to cascabel and
shows typical flared muzzle with four astragals-fillets along its length,
with a square vent field at the rear, the first reinforce with an applied
cast brass Federal Eagle. The barrel is mounted on a naval or garrison
style carriage of oak with iron hardware, all painted black, with
appropriate rings for gun tackle and round wheels retained by cotter
pins. The carriage is nicely varnished and rates very fine with a
four-spoked knob screw adjustment at rear for elevation and LK LaPan
& Sons brass makers plaque on the front transom (reading “Cast By”
referring to the tube alone). Overall height is about 16” with an overall
length of about 34” and a maximum width axle-tip-to-axle-tip of 20”. A
brass plaque on the rear transom reads “Built by/James R Edwards/New
Hartford Conn”. Included with the gun is a very nicely constructed
muzzle plug with a green felt covering and a cast brass face with a
raised star. LaPan Foundry'scannon were top-notch, this example
follows suit, Mr. Edwards clearly a talented builder, the gun appears to
never have been fired. [Extra Shipping Will Apply] (39613-2) {ANTIQUE}
(1500/2500)
Est. 1,500 - 2,500

86 LaPan Foundry Coehorn Mortar
3 1/4” bore 10 7/8” deep with 1/8” steel liner, vented, straight bore with
no powder reservoir at breech. The bronze or brass barrel is 13 1/4” in
length with a nice raised muzzle ring, large center boss and a raised
vent field at rear. The raised boss has a cast-in-relief cipher “GR” and
the tube has a nice brown mustard patina overall. There are heavy
brass capsquares, carry handles and non-functional carry rods (normally
these telescope in to the bed) all of the iron reinforcing hardware is
painted black and the bed is heavily constructed of oak and nicely
varnished. It features a LaPan Foundry plaque at front of bed with
makers plaque at rear “Built by/James R Edwards/New Hartford Conn”.
The mortar bed is 30 1/8” in length, 13 1/4” wide by 8 1/4” tall with a
maximum width to the ends of the carry rods of about 18 1/4”. The base
shows a couple old drying splits but it overall rates excellent and there is
a very nicely-constructed muzzlecap included with green felt liner and
cast-in-relief star on the face. A very high-quality, finely constructed
Coehorn mortar. [Extra Shipping Will Apply] (39613-1) {ANTIQUE}
(2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000
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87 Early Smith & Wesson New Model No. 3 Target Revolver
serial #41, 32-44 S&W, 6 1/2" ribbed round barrel with a good bore
showing scattered light pitting, frosting and strong rifling throughout.
This revolver is marked with a factory star stamp following the serial
number and refurbish date of October 1952 beneath the grip. The metal
surfaces retain about 98% factory-reapplied nickel finish that shows
overall clouding and fine scattered speckling. The latch and front sight
retain 99% dull blue while the hammer and triggerguard show remnants
of old protective lacquer, the hammer with remnants of silvery
case-hardened patina and the triggerguard with generous vibrant colors
in the protected areas. The barrel address and patent dates remain
entirely intact and actually quite crisp and the cylinder is the 1 7/16"
variation. The black checkered hard rubber grips remain in very good
condition showing some moderate overall smoothing and perhaps a few
light handling marks. The right panel is scratch-numbered to the gun
and the left is un-numbered and all other serialized parts are matching.
The revolver is sighted with fixed target u-notch and silver bead front,
barrel-to-frame fit is excellent and the action seems to function well
mechanically with solid timing and lock-up. A very fine
factory-refurbished and early example of these desirable low production
Smiths. (13B9100-611) {ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

88 Smith & Wesson First Model 44 Target Hand Ejector Revolver
serial #4009, 44 S&W Special, 7 1/2" barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this revolver retain perhaps 70% original blue with
most of the loss due to the barrel, gripstraps and areas along the
cylinder flats that have been lightly touched up and are now toning to a
deep gray patina showing some remnants of very fine pinprick pitting.
The remaining original blue shows some light flaking to pleasant
gray-brown patina and some scattered light handling marks. The
standard hammer and trigger retain bold case-hardened colors
throughout with areas of silvering and very minor freckling. All markings
remain intact and legible. The revolver wears a set of replacement
checkered walnut Magna grips with silver medallions that remain in very
fine condition showing some scattered light handling marks. The right
panel is stamp-numbered "48901" and both panels fit the frame very
well. All of the remaining numbered parts are appropriately matching,
the revolver is sighted with square target notch and Call gold bead front
sight and the action seems to function well mechanically with solid
timing and lock-up. A respectable example of these desirable target
model "Triple Locks" that has seen some honest use and may make for
a fine shooter. (13B9100-954) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (1800/2200)
Est. 1,800 - 2,200

89 Rare Walther Dural Frame Verchromt PP Semi-Auto Pistol
serial #931200, 32 ACP, 3 7/8" barrel with a bright excellent bore. This
is an extremely desirable pre-war commercial pistol featuring the rare
factory "verchromt" finish (satin nickel) along with the duralumin alloy
frame. The metal surfaces retain about 94% original finish with most of
the loss due to slight thinning to a mild gunmetal gray patina along the
gripstraps, some light flaking on the hammer, scattered handling marks
and areas of discoloration that appear to be an old hardened
preservative. The rear sight is properly blued, the pistol is stamped with
commercial "(Crown) / N" proofs, all markings remain crisp and clear
and the left side slide is neatly marked with a period "Made in Germany"
below the model designation. The checkered mottled brown synthetic
grips with Walther banners remain in very fine condition, the right panel
near excellent and the left showing a thin 2 1/8" split along its forward
edge. This pistol is equipped with the 90-degree safety lever, the slide is
appropriately scratch-numbered matching the frame and a correct
flush-base verchromt magazine is included. A very fine example of these
seldom-seen Walther pistols that would make an excellent addition to
any German arms collection. (13B9100-65) {C&R} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (2500/3500)
Est. 2,500 - 3,500

90 German P.640(B) Semi-Auto Pistol by Fabrique Nationale
serial #58341, 9mm, 4 3/4" barrel with a very good plus bore showing
some light oxidation in the grooves and strong rifling throughout. The
metal surfaces of this tangent-sighted non-slotted pistol retain about
95% original blue showing some high edge and operational wear, light
freckling along the gripstraps and two small scuffs along the left edge of
the slide. All markings remain intact and mostly legible, some of the
lettering lightly struck and the arm is stamped with the appropriate eagle
proofs and "(Eagle) / WaA613" Waffenamts. The checkered walnut grips
with proper orange-painted interiors remain in near excellent condition
showing a couple tiny dings and minor handling marks. One "(Eagle) /
WaA613" magazine is included, the slide and barrel are matching the
frame and the action seems to function well mechanically. A very nice
example made during the earlier German occupation years.
(13B9100-138) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1800/2200)
Est. 1,800 - 2,200

91 Pair of Percussion Coat Pistols by William & John Rigby
serial #10383 & 10384, .54 cal, 4 3/4" smoothbore barrels with bright
very fine bores showing some minor pinprick pitting. This is a handsome
little pair of pistols from this renowned family of gunmakers. The metal
surfaces have mostly toned to a silvery gunmetal patina showing some
remnants of lightly cleaned minor pinprick pitting along the barrels, mild
brown freckling and pistol #10384 shows light pitting around the bolster.
The pistols feature nicely sculpted flash guards, platinum blowout plugs
and lovely compact curved back action locks. Barrels are marked
"DUBLIN" and lockplates "W & I RIGBY" also embellished with nice
foliate borders and scrollwork along the lockplates and upper tangs and
the tops of the graceful hammers are embellished with a fine fish scale
pattern. The brass tailpipes and triggerguards have toned to a nice
ocher patina showing some minor freckling and the triggerguards feature
nice foliate finials and engraving along the bows. The checkered walnut
stocks remain in very fine condition retaining about 95% original varnish
showing the scattered light dings and handling marks one would expect.
Pistol #10384 shows a number of very thin drying cracks behind the
tailpipe and #10383 shows a very tiny chip behind the tailpipe and
above the lockplate but these are very unobtrusive. The stocks feature
small un-engraved silver monogram plates behind the upper tang and
very nice flattop checkering with fine mullered borders. The swiveling
ramrod assemblies are intact and the arms are equipped with
three-position locks; #10383 seems to function well mechanically and
#10384 does not hold on half cock but seems to function well on full.
The firm operated as William & John Rigby from about 1823-1865
before restructuring as John Rigby & Co. A fine pair of pistols for the
antique arms collector. (13C9100-52) {ANTIQUE} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (1800/2200)
Est. 1,800 - 2,200

92 Colt Model 1877 Thunderer Double Action Revolver
serial #21564, 41 Colt, 5" barrel with a mostly bright very good bore
showing some scattered patches of oxidation and strong rifling
throughout. The barrel of this 1880-made revolver retains perhaps 75%
original bright blue showing overall light flaking to a pleasant gray-brown
patina along with some sparsely scattered pinprick pitting and minor
freckling. The barrel is equipped with the seldom-seen and desirable
German silver blade front sight. The ejector rod housing has mostly
flaked to gray with a healthy amount of bright blue along the bottom
edge. The cylinder, triggerguard and backstrap similarly retain about
75% original bright blue with overall mild flaking and freckling, the
cylinder showing a few areas of old oxidation. The frame retains about
60-65% case-hardened colors strongest in the protected areas and
along the sides, the right side particularly vibrant while also showing
some areas of old light pitting around the breech area and overall toning
to a pleasant silvery patina. The hammer has mostly toned to a silvery
gray patina while the sides of the trigger and most of the screw heads
retain a healthy amount of bright fire blue. The markings are mostly crisp
and clear and the etched "COLT D.A. 41" panel on the left side barrel
has softened very slightly remaining very strong overall. The checkered
rosewood grip is pencil-numbered to the gun and remains in very fine
condition retaining about 92% original varnish, most of the wear due to a
small area of compressed points along the right side and a few other
minor handling marks. All of the remaining serialized parts are matching
and the action functions crisply in both single and double action with
solid timing and lock-up. The included photocopy of the factory letter
indicates the revolver shipped on February 11, 1880 (stocks not listed
and otherwise as-described) to William Read & Sons of Boston in a
single gun shipment. A very handsome Thunderer with a number of
desirable features for the Colt collector. (13C9699-3) {ANTIQUE}
(2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000
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93 Rare SIG SP 47/8 Target Semi-Auto Pistol with Conversion Unit
serial #P53501, 9mm, 4 3/4" barrel with a bright excellent bore. This is a
very nice example of these desirable early Target variations with custom
period British casing and original accessories. The slide retains about
98% original blue showing some very light high edge and minor
operational wear. The frame retains about 94% original matte blue with
most of the loss due to silvering along the high edges, gripstraps toning
to a mild gray patina and some scattered light handling marks. The right
side frame is engraved in small lettering with a previous owner's name
"JOHN IRVING" and the frame is also stamped with lightly-struck British
proof marks. The checkered black Bakelite grips remain in near
excellent condition showing just a couple very lightly chipped points and
minor handling marks. The serialized parts are matching, original sights
are intact and the action seems to function well mechanically. The pistol
comes with a number of period accessories including spare 30 Luger
barrel and recoil spring assembly also numbered to the gun and with a
bright excellent bore, two 9mm/30 Luger magazines, complete 22
conversion unit with magazine, magazine loading tool and two original
cleaning kits marked "ERLA / 1958" and "ERLA / 1963". The conversion
unit is serial #40556 and British proof-marked, with 5" barrel and a bright
excellent bore. The slide retains about 94-95% original blue showing
some light high edge and operational wear, scattered handling marks
and a couple very tiny pinprick pits along the left side rail. The slide is
fitted with adjustable rear sight and tall blade front sight. Finally included
is a custom British case that rates about fair, the lid has broken in half
and the exterior shows a couple small cracks and scattered dings. The
interior is lined in green baize showing some repaired areas, light
staining and scuffs and the case is fitted with brass clasps and handle. A
very fine ensemble, these pistols are the epitome of quality, the 47/8
Target in particular representing a much sought-after collector's prize.
(13B9100-1197) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(4000/6000)
Est. 4,000 - 6,000

94 Very Fine U.S. Model 1871 Army Rolling Block Pistol by Remington
serial #5598, 50 CF, 8" round barrel with a bright near excellent bore
showing two tiny spots of minor oxidation and otherwise crisp rifling.
This is a handsome pistol, the barrel retaining about 94% original blue
showing faint thinning to mild gray patina under bright light, some edge
wear and scattered light handling marks. The frame retains about 95%
case-hardened colors, the protective lacquer has mostly worn away and
the colors are an attractive dark tone with some areas of mild thinning to
gray patina and minor freckling along the backstrap. The hammer and
breechblock are mostly bright showing a few minor freckles and the
small parts retain most of their lovely brilliant fire blue. All markings are
crisp and clear with Remington's information, "P" and "S" proofs along
the left side. The smooth walnut grip and forend remain in very fine
condition showing a very small drying crack at the top left edge of the
grip, scattered light dings, handling marks and good oil finish. The grip is
stamp-numbered to the gun and shows a crisp "CRS" cartouche on its
left side. The action functions crisply. A lovely example of these robust
and rather low-production army pistols. (13B9100-656) {ANTIQUE}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

95 Factory Engraved Remington Model 8D Peerless Grade Semi-Auto Rifle
serial #21893, 35 Remington, 22" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this rifle retain about 95% nice quality restored blue
showing some scattered specks of light oxidation staining most
noticeable along the magazine and muzzle end of the barrel jacket,
remnants of old pinprick pitting beneath the blue that is mostly smoothed
over and light handling marks. The engraving is actually still very nice
and intact featuring the standard D-grade flowing foliate scrollwork with
zigzag bordering along the action extending slightly onto the barrel
jacket. The original date code is no longer visible though this serial
number would date to around 1910-1911 and there is a visible factory
repair date code of December 1946. There is one very small added
drilled and tapped hole at the rear of the action just above the factory
hole. The checkered round knob pistolgrip deluxe walnut buttstock and
forend remain in very fine condition as nicely refinished showing a
couple very tiny hairline drying cracks at the upper tang, scattered light
dings and handling marks. The checkering mostly crisp and the stocks
show lovely grain figure throughout. The buttplate is a walnut
replacement with some rudimentary grooves and a small repair at the
toe. The front sight is a silver bead, the rear is a standard sporting sight
and the action seems to function well mechanically. A very respectable
example that can probably still be enjoyed at the range. (13D9100-784)
{C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1800/2200)
Est. 1,800 - 2,200

96 Excellent Remington Model 742-D Peerless Grade Semi-Auto Rifle
serial #7468637, 30-06, 22" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this rifle retain about 99% original blue perhaps
showing one or two minor handling marks, there is one faint mark along
the bottom edge of the left side receiver that would hardly warrant
mention if not for the condition of the arm. The factory engraving
remains crisp with nice flowing foliate scrollwork and geometric border
embellishments. The model designation, serial number and
"REMINGTON" on the underside of the frame are properly
hand-engraved. The checkered pistolgrip deluxe walnut buttstock and
forend remain in excellent condition retaining all of their original gloss
finish showing a couple tiny handling marks. The original sights are
intact, the original magazine numbered to the gun with engraved
floorplate is included and the action seems to function well mechanically.
A wonderful example of these low-production high grade 742s.
(13C9100-1425) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

97 Darne Deluxe Grade Sliding Breech Shotgun
serial #675, 12 ga (2 3/4"), 27 5/8" barrels choked improved cylinder and
full with bright very fine bores showing some minor fouling and a few
errant freckles. This is an interesting shotgun that does not conform to
the usual Darne series classifications and is equipped with a number of
non-standard features including large cocking indicator pins and a
sliding safety atop the breechblock. The barrels retain about 95%
original rust blue showing some scattered light handling, a few errant
freckles and areas of faint thinning with a small spot of light dings or tool
marks toning to gray-brown patina about halfway down the right tube.
The matted rib has a small riband area for engraving that remains
unmarked and the triggerguard retains perhaps 65-70% original bright
blue toning to a pleasant gray-brown patina. The breechblock has
mostly toned to an attractive silvery case-hardened patina with generous
colors in the protected areas and is embellished with wonderful foliate
bordering and tight scrollwork for about 95% coverage. There is a small
rosette at the rear of the breechblock and a wonderful cockatrice
flanking either side of the top lever. The non-automatic sliding safety is
mounted just behind the lever with "SUR" inlaid in gold. The checkered
French walnut stock with horn tip insert remains in very good condition
showing an area of light dings on the right side near the buttpad, a small
but moderate 1" abrasion just above the point of the lower tang on the
right side and otherwise just the usual light handling marks. The wood is
rather plain showing subtle tiger stripe grain figure and the fine
checkering remains mostly intact. There is a monogram plate ahead of
the triggerguard inlaid in gold with the initials "PC". The stock is fitted
with a later Red Head brand ventilated rubber pad, its fit not quite
perfect, which provides a 15" length-of-pull. The breech face is flat
without the closing discs and the arm is stamped with "(Crown) / PS" St.
Etienne proofs. Drops are 1 3/4" and 3", the arm is fitted with sling
swivels, single silver bead front sight, the action locks up tightly and
seems to function well mechanically. A handsome high-grade Darne
with some quality engraving. (13C9100-571) {C&R} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

98 Rare Colt Single Action Army Bisley Model Revolver
serial #303613, 32 Colt, 5 1/2" barrel with a bright excellent bore. The
barrel and cylinder of this 1907-made revolver retain about 80% original
bright blue showing overall thinning to pewter gunmetal patina, a small
area of cleaned light pitting on the left side barrel, scattered light dings
and handling marks. The triggerguard and backstrap retain perhaps
50% original bright blue strongest along the sides with the balance
toned to a mild gray-brown patina. The frame has mostly toned to a
silvery case-hardened patina with some mild brown freckling and
generous vibrant case-hardened colors in the protected areas. The
screw heads and sides of the trigger show lovely fire blue and all
markings remain crisp and clear. The checkered black hard rubber grips
are scratch-numbered to the gun and remain in near excellent condition
showing a small ding on the left panel and some other light handling
marks. The front sight has been replaced with a dovetailed silver bead.
The action will require some mechanical attention as the loading notch
and half cock notch are worn and timing is somewhat off. Only 160
Bisley models were manufactured in 32 Colt. A nice honest example for
the discerning Colt collector. (13C9100-549) {C&R} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (3000/5000)
Est. 3,000 - 5,000



Auction - Hybrid Auction #126 -  May 30th, 2020 05/30/2020 9:00 AM EDT

Lot Title/Description Lot Title/Description

99 Extremely Rare Colt Single Action Army Bisley Model Flat Top Target
Revolver in 32 S&W
serial #161311, 32 S&W, 7 1/2" barrel with a partially bright very good
bore showing a few scattered spots of pinprick pitting, light frosting and
strong rifling throughout. This is an early and very rare Bisley made in
1895, with only 17 Bisley Targets made in 32 S&W, and this example
made before "Bisley Model" was marked on the barrel. The metal
surfaces have mostly toned to a gunmetal gray patina with scattered
areas of mild brown, some remnants of old oxidation staining and
evidence of an old cleaning with scattered fine scratches visible. There
are good remnants of original bright blue along the protected areas of
the backstrap and triggerguard and the back surface of the hammer
likewise shows strong fire blue. All markings are intact and completely
legible with two-line patent date and circled Rampant Colt on the left
side frame and the barrel with Hartford address and marked only "32 - S
& W". The loading gate assembly number is "12" and the cylinder is
un-numbered. The revolver wears a set of rare smooth walnut grips that
are pencil-numbered to the gun and remain in very fine condition
showing some scattered light dings and handling marks; many of the
other known 1895-made Bisley models are likewise fitted with smooth
walnut grips. The revolver is sighted with German silver front sight set
into the base and u-notch target rear. The serialized parts are matching
and the action seems to function well mechanically with solid timing and
lock-up. This arm has seen honest use and nevertheless remains an
extremely desirable example for the advanced Colt collector.
(13D9100-548) {ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(4000/6000)
Est. 4,000 - 6,000

100 Colt Single Action Army Bisley Model Flat Top Target Revolver
serial #304171, 45 Colt, 7 1/2" barrel with a partially bright very good
bore showing scattered areas of light pitting, minor oxidation and
otherwise strong rifling throughout. The metal surfaces of this
1908-made revolver retain about 98% professionally restored blue
showing very minor high edge wear, some mild thinning along the
backstrap and a few other light handling marks. It appears much of the
original barrel markings were lost during the restoration and were
subsequently neatly redone by hand. The patent dates on the left side
frame remain crisp and the Rampant Colt is also entirely intact, its
"circle" again having been redone by hand. The smooth trigger shows
some faint pale fire blue and the hammer retains 95% attractive restored
case-hardened colors. The black checkered hard rubber grips remain in
very fine condition showing some mild discoloration and scattered light
dings. The right panel is scratch-numbered to the gun, the left is
un-numbered and they both show some scratched-out initials on their
interiors. The action may require some mechanical attention as timing is
somewhat off when the hammer is cocked slowly, otherwise it generally
seems to function well. A very fine restored example that may make for
a good shooter. (13B9100-818) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (3500/5000)
Est. 3,500 - 5,000

101 Wonderful Engraved Colt Single Action Army Revolver
serial #183532, 45 Colt, 4 3/4" barrel with a bright excellent bore. This
1899-made revolver features lovely contemporary engraving with about
95% coverage comprised of excellent flowing foliate scrollwork with fine
line detailing and punch-dot shading, some light geometric bordering at
the rear of the frame and muzzle. In lieu of an address the top of the
barrel is engraved in script "Col. Saml Colt" and the sides of the hammer
feature a wonderfully detailed wolf's head. The front of the frame just
below the base pin bears the engraver's initials in neat script "OF". The
barrel, cylinder and gripstraps retain about 98% engraver-restored blue
showing a small area along the cylinder flaked to brown patina along
with some other minor handling marks. The frame and hammer are a
pleasant silvery gunmetal patina showing a few errant mild brown
freckles along some of the high edges. The revolver wears a set of
beautiful rosewood grips with pieces of mother-of-pearl inlaid in a foliate
pattern that remain in excellent condition. The serialized parts are
matching and the action seems to function well mechanically with
excellent timing and lock-up. Research into known engraver lists sadly
does not reveal any initials "OF" or any other works similarly marked or
engraved. In any event this is a masterfully-embellished revolver that
would be an excellent addition to any fine arms collection.
(13E9100-186) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(3500/5000)
Est. 3,500 - 5,000

102 Engraved Smith & Wesson 44 Hand Ejector Fourth Model Revolver by
Al Kontout
serial #S95042, 44 S&W Special, 4" barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this revolver have been engraved by Waterbury,
Connecticut engraver Al Kontout in about 90% coverage of excellent
quality tight foliate scrollwork with fine line detailing and stippled
shading, punch-dots along the topstrap, intertwined bands along the
backstrap topped with a large floral motif; Mr. Kontout's work is signed
along the base. The revolver is mostly in-the-white with strong factory
blue in the triggerguard, internal areas of the frame and shroud with a
few spots of scattered light oxidation staining and freckling. The hammer
and trigger show bold case-hardened colors throughout with some areas
muting to a deep gray and showing a few scattered freckles. The
checkered walnut Magna grips with silver S&W medallions have also
been customized and carved with an interesting reptilian pattern
remaining in otherwise very fine condition showing a few light dings and
handling marks. The right panel is stamp-numbered to a different gun
and the remaining serialized parts are matching. The action generally
seems to function well mechanically with very good timing and lock-up,
the cylinder bolt does not quite lock properly on one chamber. Mr.
Kontout was demonstrably an extremely skilled engraver and this
revolver is a lovely example of his work deserving of proper finishing by
its next owner. (13C9100-494) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

103 Lovely Marlin Model 1881 Special Order Deluxe Lever Action Rifle
serial #48958, 40-60, 28" octagon barrel with full magazine and a bright
very good plus bore showing some light pitting and frosting in the
grooves with strong rifling throughout. This 1891-made rifle has been
wonderfully restored to near excellent condition and is marked beneath
the buttplate "EW / 1997", no doubt indicating restoration by master
Montana gunsmith Ed Webber. The barrel, magazine tube and frame
retain about 98% excellent quality rust blue showing some faint high
edge wear along the barrel, a few sparsely scattered moderate dings
along the barrel and areas taking on a pleasant deep plum patina. There
are two very neatly filled holes at the left corner of the action that are
hardly noticeable and the second style barrel address and patent dates
remain completely intact and legible. The screw heads and loading gate
are finished in a fine bright blue while the nosecap, lever, hammer and
buttplate retain about 95% excellent restored case-hardened colors with
areas muting slightly to a silvery gray patina along the lever and a spot
of light pitting on the nosecap. The checkered pistolgrip deluxe walnut
buttstock and forend are a set of wonderful replacements that remain in
excellent condition with crisp checkering and attractive grain figure
throughout. The rifle is sighted with standard sporting rear and German
silver blade front sight and is equipped with factory special order double
set triggers that seem to function well and the cartridge lifter springs are
intact. This is really a masterfully restored rifle that would make an
excellent addition to any lever action or Marlin collection. (13D9665-3)
{ANTIQUE} (2500/4000)
Est. 2,500 - 4,000

104 Custom Colt Lightweight Commander Semi-Auto Pistol
serial #26404-LW, 45 ACP, 4 1/4” barrel with a lightly-frosted bore. This
1952 Commander has been expertly-engraved in a foliate scroll and
punch-dot pattern with nearly 100% coverage. There are faint silver wire
border inlays and the initials “WJM” chiseled in silver in front of the slide
serrations on the right-side. The metal surfaces retain about 97% maker
blue with some even fading to gunmetal on the grip frame and some
edge wear. The visible portion of the barrel at the ejection port and the
commander-style ring hammer have been nicely engine-turned and
remain bright. The smooth ivory grips with silver Rampant Colt
medallions are excellent, there are some attractive and subtle striations
visible when manipulated in the light. The standard factory sights remain
and a single “COLT / 45 AUTO” marked magazine is included. A
concealed carry option with some flair. (22B9100-16) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

105 Excellent Engraved Smith & Wesson Model 15-2 By John Adams
serial #K614132, 38 Special, 2” barrel with an excellent bore. The
revolver has been intricately-engraved with tight scroll, punch-dot
shading, gold inlay border and incredibly detailed game animals; a bull
moose is found under the latch and a growling bear on the right behind
the cylinder. The metal retains 99% plus maker blue, “J.ADAMS” is
stamped on the grip frame and the service hammer and trigger
displaying vivid case-color. The smooth goncalo alves grips with S&W
medallions are excellent. The revolver is outfitted with a square-notch
micro-adjustable rear sight and a serrated Baughman ramp front sight.
Included is a near excellent condition mahogany presentation case with
red baize-lined interior. An attractive snub-nose Smith enhanced by a
Master Engraver. (22C9100-609) {MODERN} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (2500/3500)
Est. 2,500 - 3,500
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106 Scarce Colt Officers Model Target Double Action Revolver
serial #643145, 32 Colt, 6” tapered “HEAVY BARREL” with an excellent
bore. The metal surfaces retain 98-99% original blue with a small bit of
concentrated freckling near the muzzle and a small mark on the frame,
the revolver is otherwise immaculate with strong blue, bright hammer
flats and very crisp markings. The checkered factory grips with silver
Rampant Colt medallions are very good plus with some blemishes
around the butt and sharp checkering. The rear sight is a fully-adjustable
square-notch blade, the front sight is an adjustable blade. Less than
1,500 revolvers were manufactured in this configuration making this a
desirable 1940 Colt. (22C9100-M6) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

107 Lovely Merkel Model 200 Scalloped Action Double Ejectorgun
serial #174300, 20 ga., 26" special Laufstahl barrels choked improved
cylinder and modified with bright mirror bores. The barrels retain about
98% original rust blue and have a slightly tapered rib. The frame retains
about 97-98% original case colors and shows some nice sprays of loose
scroll and geometric borderline engraving with fading to pewter on the
sharp edges of the carry point. The left and right frame flats feature
cocking indicators and the long tang triggerguard shows some light
engraving on the bow. The checkered straight grip European walnut
buttstock rates excellent and shows some lovely grain figure on both
sides of the butt, the three-piece forend is in a similar state of condition.
The gun has a professionally fitted leather covered recoil pad with 1/2"
black spacer for a 14 3/4" overall length of pull to the front articulated
trigger. The drops are 1 1/2" and 2 3/8", the top lever is slightly sluggish
and could likely benefit from a professional cleaning. The gun is very
lightly importer marked and was proofed in 1987, two years before the
Berlin wall would come down; the right side of the upper barrel is
marked "Made in German Democratic Republic" with "Gebruders
Merkel" abbreviated on the left side. Really a wonderful quality East
German-made double that shoulders wonderfully. (3,22C9100-930)
{MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (1800/2200
Est. 1,800 - 2,200

108 Merkel Model 200E Over Under Ejectorgun
serial #36479, 16 ga, 28” solid rib Special Laufstahl barrels choked
modified and full with near excellent bores. The barrels retain 97-98%
original blue with scattered freckling, some wear at the muzzle and
some unobtrusive blemishes. The rib is nicely-matted and the left-side
diagonal bolster is marked “GEBRUDER MERKEL”. The engraved
scalloped boxlock frame retains perhaps 98-99% original case-hardened
color with both tangs toning to pewter and wonderful deep contrasting
color. The light scroll and borderline engraving remains crisp with nice
tight stippling and patterns around the lever and intricate patterns on the
screw heads and hinge pin. The checkered walnut capped pistolgrip
buttstock with unmarked oval monogram plate and three-piece forend
are excellent with some very slight handling marks, a small chip in the
checkered hard rubber buttplate and excellent fit-to-frame. The shotgun
is equipped with an ivory bead front sight, ejectors, left and right-side
cocking indicators, double triggers and an automatic safety with a 14
3/8” length-of-pull. Included is a brown leather luggage-style case in
overall very good plus condition. (22C9100-931) {MODERN} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (1800/2400)
Est. 1,800 - 2,400

109 Sigarms Model P210-2 Semi-Auto Pistol
serial #A116752, 9mm, 4 5/8” barrel with an excellent bore. This pistol
appears to be an early transitional model with a flat checkered slide
stop. The metal surfaces retain 99% plus original blue with a deep plum
undertone to the slide, the trigger and hammer remaining bright and the
interior of the slide showing a small dimple indicating that the Rockwell
hardness test has been performed. The checkered black synthetic grip
panels with serrated backstrap are excellent plus, this looks to be a
well-cared-for and seldom-fired Swiss M49/P210. The pistol is sighted
with a u-notch rear sight and a small serrated blade front sight. Included
is a single factory magazine showing very few signs of use.
(22C9100-985) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(2500/3500)
Est. 2,500 - 3,500

110 Knights Armament Stoner SR-25 Lightweight Match “Mark 11 Model 0”
Semi-Auto Rifle
serial #KM50073, 7.62 NATO, 20” military grade match barrel with flash
hider, a 1:11.25” rate of twist and a bright excellent bore. This quality
tactical rifle is configured similarly to the famed U.S. Military issued Mark
11 and Mark 111 sniper rifles used by the Army, Navy and Marine Corp,
this example most closely resembles the Navy and USMC issue MK11
Mod 0 series rifles. The metal surfaces retain about 98-99% original
phosphate and anodized black finish with some light handling marks and
a small amount of loss that is noticeable around the barrel’s suppressor
lug. Rifle is equipped with the SR-25 free float quad-rail adapter system
and has a standard A2 style buttstock and pistolgrip, all which rate
excellent and the upper receiver assembly is numbered identical to the
lower. Although the right side of the lower receiver is not marked “RIFLE
7.62 Mk 11 Mod 0” above the Vero Beach, FL address, the present
markings are correct for the vintage of these earlier Vero Beach rifles
and are identical to an existing Mark 11 Mod 0 rifle that is serial
numbered only seven numbers from this one. Mounted to the flattop
picatinny rail is a Leupold Vari-XIII 4.5-14X50mm Long Range riflescope
that features a mil-dot reticle and has bright, excellent optics. The scope
has raised target turrets, a side focus and is equipped with Butler Creek
flip-up lens covers. The rifle’s other features include an un-marred brass
deflector, a two-stage match trigger, a stainless bolt carrier group dated
“11/98”, picatinny rail covers, and a Harris LM bi-pod that is mounted to
the underside of the forearm. Rifle comes housed in an original Knights
Pelican 1700 series hard case which is cut out for the rifle and the
included accessories. The case includes a correct SR-25 manual, a “Bill
of Material” which lists the features and many factory options and
accessories of the Mk 11 Mod 0 rifles, copies of articles detailing the Mk
11 Mod 0 history, the factory LWM test target dated “4/5/00”, a complete
cleaning kit and bore guide, a black Brownells Competitor Plus leather
sling, an SR-25 field repair kit, and four 20 round magazines that are still
sealed in their original packaging. Knights did not offer the Mark 11 Mod
0 packages for commercial sales until 2003, but production of the Mark
11 began much earlier with some rifles being possibly rotated into the
commercial market post their service use. An included card with the rifle
indicates that only 24 of those military sniper rifles that were released for
civilian purchase, and though this number was not able to be confirmed
by the factory, they did feel that is seemed appropriate for that time.
According to the factory they are not at liberty to discuss the lineage of
where specific rifles were shipped or what organizations may have used
them, however they did suggest that this may have been built for a law
enforcement agency or individual before it was sold commercially. Rifles
similar to this example were used by the Delta teams in Afghanistan,
multiple U.S. forces during the Iraq war and are still in service today.
More recently, the Mark 11 rifles were used by the Navy Seals in the
liberation of Captain Phillips from Somali pirates. Originally designed by
Reed Knight and Eugene Stoner, this Knights Armament system brings
the AR-15 platform back closer to the original 308/7.62 AR-10 Stoner
design but still utilizes many AR-15 interchangeable parts. The SR-25
series rifles boast incredible and consistent sub-MOA accuracy at 100
yards using match grade ammunition and the Knights literature says
"The trained sniper armed with the KAC MK11 Mod 0 and proper
ammunition can consistently hit personnel sized targets at ranges of
1,000 meters". The original version of the SR-25 features a 24” barrel
that was determined by the armed forces to be too long for service use,
especially when used with the suppressor. The Mk 11 Mod 0 series rifles
were completely redesigned with 20” Obermeyer barrels that had the
same accuracy guarantee as the longer civilian match models and
would meet the overall length restriction when used with the suppressor.
This is an incredible tactical package that is as rugged as it is practical
and would stand apart in any modern service rifle shoot or long range
competition, not to mention its unprecedented tactical potential. Again
the factory would not confirm that this rifle was originally built as a Mark
11 Mod 0 series rifle, but did suggest that given its configuration and the
fact that both the upper and lower were numbered alike that it is highly
probable that this Lightweight Match model rifle was built for use for law
enforcement agency or other similar group. This example is in as-new,
condition and minus the very small amount of loss already noted, does
not appear to have been fired or seen any use since it left the factory.
(4D9692-2) {MODERN} (4000/6000)
Est. 4,000 - 6,000
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111 Poly Tech Legend AK-47/S Semi-Auto Carbine
serial #P47-11022, 7.62x39, 16 3/8" chrome lined barrel with a bright,
excellent bore. The metal surfaces retain about 99% of an arsenal blue
finish that is toning to a plum hue and has a few light handling and wear
marks around the bearing and working surfaces. The receiver is marked
with the “(oval)386” factory stamp on the left side and carbine was
imported by KFS (Kengs Firearm Specialty, INC) in Atlanta, GA.. The
hardwood stocks, including the fixed buttstock and checkered pistolgrip,
rate excellent and have a few light handling marks as well. The military
style sights remain intact and the action appears to function correctly. A
cardboard outer shipping sleeve and what is left of the original
Styrofoam insert are included. Also included are the manual, cleaning
rod, cleaning kit, bayonet, canvas sling, oiler and three 30-round
magazines. An excellent example overall of these pre-ban, quality made
and highly desirable milled receiver Legend Series carbines. (4A9669-1)
{MODERN} (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

112 Colt Third Generation Single Action Army Revolver
serial #SA90281, 45 Colt, 7 1/2" barrel with an excellent bore. This
lovely all blue revolver is in as new condition with beautiful factory ivory
grips. The metal surfaces retain about 99% plus original Colt royal blue
finish with a few minor handling marks. The hammer and trigger have
rich royal blue colors with light stains on the in-the-white sides. The
smooth two-piece factory ivory grips with gold Rampant Colt medallions
rate excellent and are numbered to the gun. The revolver features a
black powder frame, bullseye ejector, still times and locks up correctly
and all appropriate parts are correctly numbered to the gun. It includes a
factory maroon box with Styrofoam insert correctly end labeled and
numbered to the gun, manual and paperwork. The box rates excellent. A
lovely variation of the Single Action Army. (8B9100-M14) {MODERN}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (2000/2500)
Est. 2,000 - 2,500

113 Colt Third Generation Single Action Army Revolver
serial #SA91214, 45 Colt, 4 3/4" barrel with an excellent bore. This
gorgeous all blue revolver is in as new condition with lovely factory ivory
grips. The metal surfaces retain about 99% plus original Colt royal blue
finish with a few minor handling marks. The hammer spur and trigger
have rich royal blue colors. The smooth two-piece factory ivory grips
with gold Rampant Colt medallions rate excellent. The revolver times
and locks up correctly plus the grips and all appropriate parts are
correctly numbered to the gun. It includes a factory maroon box with
Styrofoam insert correctly end labeled and numbered to the gun, manual
and paperwork. The box rates excellent. A beautiful revolver that would
complement any Single Action Army collection. (8B9100-M58)
{MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (2000/2500)
Est. 2,000 - 2,500

114 Colt Frontier Six Shooter Revolver
serial #254496, 44-40 W.C.F., 5 1/2" barrel with a lightly frosted bore.
This fine 1904-manufactured revolver retains about 70% original blue on
the barrel and ejector rod housing with moderate wear at the muzzle,
ejector rod housing toned to pewter and thinning finish on the
remainder. The cylinder is smoky gray with near full original blue in the
flutes and the grip frame has toned to brown with strong patches of blue
in the protected areas of the triggerguard and top of the backstrap. The
frame is a mix of gray and brown but there are areas of very strong
case-hardened colors lurking in the recesses of the recoil shield, ejector
rod boss and rear sight trough, plus faded wisps in the other areas for
perhaps 30%. The surfaces show scattered freckling, oxidation
blemishes, pitting and handling marks. The hammer has better than
80% case-hardened colors, the spur toned to gray. The checkered hard
rubber factory grips with Rampant Colt in an oval rate good to very good
showing light to sometimes moderate wear, handling marks and a few
dings. The left panel has four 3/8" long "notches" carved along the
backstrap, we will leave it to your imagination as to what they represent.
The barrel has "COLT FRONTIER SIX SHOOTER" roll marked with
three patent dates on the frame, the bottom of the barrel has a small
"44" and the scratch numbers are no longer visible on the back of the
grip panels. The action remains crisp and it still times and locks up
correctly. This "Six Shooter" has seen honest use over the years but
retains lots of appeal. (8B9100-29) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (3000/4000)
Est. 3,000 - 4,000

115 Smith & Wesson K-32 Masterpiece Hand Ejector Revolver
serial #K237087, 32 S&W Long, 6" barrel with an excellent bore. This
1955-manufactured five-screw revolver remains in excellent condition
and shows only light use. The metal surfaces retain about 97% original
blue with light high edge wear and light handling wear. The service
trigger and hammer retain bold case-hardened colors with light
operational wear. The diamond checkered walnut factory Magna grips
with silver S&W medallions rate about excellent but are numbered to
another gun, the fit is proud of the frame in places. This hand ejector
features a Patridge front sight, micro adjustable rear sight, all
appropriate parts are correctly numbered to the gun and it still times and
locks up correctly. This lovely gun includes the original gold two-piece
factory box that is correctly end labeled and numbered to the gun,
"Helpful Hints" pamphlet and a factory letter. The number on the bottom
of the box is faded but still legible. The box rates very good with scuffing
on the edges. The factory letter indicates this gun was shipped as
described on September 2, 1955 and sent to Jenny-Semple-Hill &
Company of Minneapolis, Minnesota a Smith & Wesson distributor at the
time. The K-32 was made in limited number and always commands
strong interest. (8B9100-634) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

116 Freedom Arms Model 83 Premier Grade Convertible Single Action
Revolver
serial #D12445, 454 Casull / 45 Colt, 7 1/2" Mag-Na-Ported barrel with
an excellent bore. The stainless steel surfaces rate excellent with few
minor handling marks. The smooth resin impregnated hardwood factory
grips rate excellent. The revolver features a serrated ramp front sight,
adjustable premier grade rear sight, both cylinders are numbered to the
gun, sling swivel studs and both cylinders still time and lock up correctly.
The revolver includes the original factory box that is correctly end
labeled (model FA-454AS with spare cylinder) and numbered to the gun,
aforementioned spare 45 Colt cylinder with quality suede leather draw
string pouch, factory scope mount with 1" rings, a pair of different sized
Allen wrenches, factory nylon sling with sling swivels, test target
numbered to the gun and paperwork. A powerful precision-built hunting
handgun for the discriminating sportsman. (8B9100-698) {C&R} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (2500/3000)
Est. 2,500 - 3,000

117 Smith & Wesson No. 2 Army Single Action Revolver
serial #33966, 32 RF Long, 5" octagon barrel with a lightly oxidized and
pitted bore. This fine Old Model retains about 85-90% original silver
plate, the unfluted cylinder toned to brown with even oxidation staining
and pitting, the breech end of the barrel oxidized around sides in
addition to scattered oxidation blemishes on the remaining surfaces with
moderate bubbling and flaking. The hammer, trigger and ejector rod are
brown with oxidation stains but the hammer still has strong streaks of
original case-hardened colors. The smooth factory rosewood grips have
light handling marks and rate very good to excellent. One of the three
cylinder stop pins is missing but the gun still functions mechanically, the
safety notch is completely worn and in need of attention but timing and
lock up are correct. The grips are serial numbered to the gun plus the
barrel and cylinder are correctly assembly numbered to the frame. Barrel
to frame fit has slight play, the hinge is solid but the hinge screw has
moderate slot damage. A period four compartment mahogany
presentation box is included. The interior is purple felt lined showing light
to moderate wear, a small 2" diameter wear spot formed on the interior
cover with a half inch hole in the center from rubbing on the cylinder.
The exterior rates about very good with scattered storage and handling
marks and the cover is slightly warped. It also includes a single period
screwdriver and (18) rounds of Winchester ("H" headstamp) 32 RF Long
ammunition in excellent condition. An excellent condition No. 2 that has
seen honest use over the years. (8B9100-722) {C&R} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000
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118 Beautifully Engraved Smith & Wesson Chiefs Special Hand Ejector
Revolver by Master Engraver Alvin White
serial #24996, 38 Special, 1 7/8" barrel with an excellent bore. This
lovely revolver has been masterfully engraved featuring full coverage
tight scroll highlighted with punch dot shading and accented with a
rosette on each side of the frame adjacent to the barrel. The most
striking addition is the scene a foiled burglary on the sideplate featuring
a police officer taking a safe cracker into custody while holding a
flashlight in one hand and revolver in the other. The burglar has his
hands held high in front of the safe and engraving details are sufficient
to see his burglar tools consisting of his tool bag, hand drill and
screwdriver next to him. The metal surfaces retain about 99% engraver
applied blue with minor handling marks, crisp markings and slight slot
damage on two screws. The service trigger and hammer retain bold
case-hardened colors with light handling marks. The grips are beautifully
executed smooth ivory in wonderful condition accented with four round
abalone inserts of descending size. Both panels are scrimshawed with
one of the previous owner's initials "W.A.B.". Mr. White signed his work
on the frame under the left panel. This very early 1950's five-screw
features the small triggerguard J-frame, has the early style flat latch, all
appropriate parts are numbered to the gun and still times and locks up
properly. A fantastic early Chiefs Special embellished by one the
premiere engravers of the time. (8C9100-733) {C&R} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

119 Engraved Smith & Wesson 38/44 Outdoorsman Hand Ejector Revolver
by Benno L. Heune
serial #40737, 38/44 S&W Special / 38 Special, 6 1/2" barrel with an
excellent bore. This beautiful 1932-manufactured revolver has been
masterfully engraved by Benno L. Heune and signed by the artist with
his signature elk's head and last name (“Heune” is “elk” in German). The
metal surfaces have loose scroll engraving with punch-dot shading, the
borders of the scroll on the frame are highlighted with hammered silver
wire but the rest of the scrolls on the forward frame, barrel and cylinder
have hammered silver wire following the serpentine of each scroll for
about 70% coverage. The sideplate features a raised gold motif of the
famed "The Last Cartridge", a grizzly bear attacking a man holding his
revolver high and ready to use his last cartridge to stop him. The metal
surfaces retain 99% engraver applied blue with a few light handling
marks. The service trigger and hammer have beautiful case-hardened
colors with light operational wear and minor freckling. The grips are
smooth screwless ivory in excellent condition. They fit quite well when
pressed firmly together but tend to loosen and will need attention. (Due
to the manner of attaching they were not removed to check for the artist
who created them.) Both sides of the grips have been incised and inked
in the scrimshaw fashion with a S&W logo at the top of each panel, the
right panel shows a galloping cowboy engaging an Indian at close range
with his trusty revolver and several more closing in on him, the left is a
rendition of "The Hostile" a cowboy crossing a river as he turns to fire on
a pursuing Indian. The gun features a Call gold bead front sight,
adjustable rear sight and it still times and locks up correctly. A beautifully
embellished revolver for the discriminating collector. (8B9100-8)
{MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

120 Colt Government Model Semi-Auto Pistol
serial #C225951, 45 ACP, 5" barrel with an excellent bore. This lovely
post-war gun remains in excellent condition with about 99% original blue
showing light scattered high edge wear, an assembly mark and few
handling marks. The grips are correct war era Coltwood with large
reinforcing ring that rate excellent. As with most post-war guns some of
the parts are left over from war production but finished for commercial
sale such as the thumb safety, hammer and aforementioned grips, the
others newly manufactured as war supplies dried up. The recoil spring
guide is an aftermarket replacement and features a spring-loaded frame
saver plunger. The markings on the right side of the slide are soft from a
badly worn die coupled with the practice of light polishing following the
stamping. This gun includes a single Colt marked magazine. A beautiful
example of a post war transitional Government model. (8B9100-M69)
{C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

121 Colt Target Model New Service Revolver
serial #5266, 44 Special, 6" barrel with an excellent bore. This lovely
turn of the century (1900) gun has been factory reworked into a fine
amalgam and remains in wonderful condition. The metal surfaces retain
about 96-97% original blue showing light thinning on the cylinder, high
edge wear, handling marks and three tiny pewter spots on the left side
of the topstrap from an unknown chemical contamination. The
checkered trigger and service hammer have strong blue finish with
minor operational marks and handling wear to the trigger face. The
un-numbered checkered walnut factory replacement grips with silver
Rampant Colt medallions rate very good to excellent with a few handling
marks, the fit leaves the metal slightly proud on the straps and the wood
lightly proud on the butt. There are factory ampersand rework marks on
the triggerguard bow and frame under the crane, plus rework numbers
on the frame, cylinder and extractor. The barrel is a Shooting Master
marked replacement barrel with the last patent date of 1926. The thumb
piece is a later added round checkered style and the replacement
sideplate has the later Rampant Colt but it is correctly numbered to the
gun. It has the Target Model features including an elevation adjustable
bead front sight, windage adjustable rear sight, checkered grip frame
plus it still times and locks up as good as the day it left the factory. An
excellent condition Target Model factory rebuilt into a mix of
turn-of-the-century and pre-war parts. An unusual hybrid for your
collection. (8B9100-1213) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

122 Engraved Colt Second Generation Single Action Army Revolver
serial #9110SA, 45 Colt, 5 1/2" barrel with an excellent bore. This lovely
second year production (1957) revolver has been beautifully engraved
and refinished by an unknown artisan. The frame has loose scroll
engraving with punch dot shading along the bottom, decorated borders
on the topstrap and recoil shield and squared floral designs on the
forward frame. The cylinder has the same scroll and shading over each
chamber with a thick border of alternating shading and squared floral
designs around the rear circumference. The barrel has three quarter
coverage of scroll with a sprig on the ejector rod housing and multiple
fine straight and serpentine bands around the muzzle. Both sides of the
hammer have a wolfs head flowing into various scroll designs with
additional sprigs of scroll on the various parts of the grip frame. The
backstrap has a banner surrounded by punch dot shading and scroll
with two deep cut inset banners with coarse crosshatching. They appear
to be areas where a previous inscription was removed, crosshatched
and cold blued. The metal surfaces retain about 95% engraver applied
deep blue finish and case-hardened colors. There is light edge wear, a
few light oxidation blemishes, old pits under the new finish plus handling
and operational marks. The grips are smooth carved ivory that have
mellowed to a rich dark golden tan with fine dark natural checks
highlighting them. The right panel has carved early style Federal Eagle.
There are remnants of the makers mark on the back of the left panel but
it is not legible. The cylinder is assembly numbered to the gun and it still
times and locks up correctly. A beautiful example of a nicely embellished
"second genny". (8B9100-724) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (2500/3500)
Est. 2,500 - 3,500

123 Colt Frontier Six-Shooter Single Action Revolver
serial #220153, 44-40 W.C.F., 4 3/4" factory replacement barrel with an
excellent bore. The barrel is interesting as it appears that during
manufacture the breech half received a higher degree of polish prior to
rifling than the muzzle half with a distinct line separating the two. This
early 1902 revolver has been non-factory refurbished. Overall, the metal
surfaces retain about 97% original and reapplied finishes, the re-blued
grip frame has light thinning finish on the front strap and a tiny lightly
cleaned-to-pewter spot on the backstrap. The barrel and replacement
cylinder are original blue, the ejector rod housing reapplied blue, they
are showing light handling marks and edge wear. The frame has been
non factory cleaned showing old pits and marks, the reapplied
case-hardening is strong but softer in tone than factory, the hammer
does show bright colors with light operational wear. The grips are
unmarked stag with strong bark on each panel and remain in excellent
condition. The gun still times and locks up correctly with a crisp action
but the safety notch is in need of mechanical attention and the firing pin
bushing is a later non-factory replacement. A finely refurbished gun with
a lot of potential. (8B9100-709) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000
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124 Smith & Wesson 44 Magnum Hand Ejector Revolver
serial #S170748, 44 Magnum, 6 1/2" barrel with an excellent bore. This
lovely mid-1950s four-screw "NT-430" revolver remains in excellent
condition. The metal surfaces retain about 97% original blue finish
showing scattered high edge wear, lightly cleaned freckling and
oxidation blemishes, plus scattered handling marks. The .500" target
trigger and .500" target hammer retain rich case-hardened colors with
operational wear. The diamond checkered walnut factory "coke bottle"
grips rate about excellent with a very small area of light scuffing at the
front of the ejector rod relief cut and few other handling marks. The gun
features a red ramp front sight, white outline adjustable rear sight, gold
fill in the "Marcus Registradas" markings on the frame and "SMITH &
WESSON" markings on the left side of the barrel. This transitional gun
does not have serial numbered parts as was common on later pre-model
29s. This is a truly fine pre-model 29 revolver with light but honest use.
(8B9100-618) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(2000/2500)
Est. 2,000 - 2,500

125 Engraved Colt Third Generation Convertible Single Action Army
Revolver
serial #S08368A, 45 Colt / 45 ACP, 4 3/4" barrel with an excellent bore.
This beautiful factory class C engraved convertible revolver is as new.
The fine revolver is covered in crisp punch-dot shaded scroll engraving,
the cylinders featuring slightly dissimilar engraving schemes to
differentiate the calibers. The Long Colt cylinder has a sprig of shaded
scroll over each chamber and flowing scroll around the rear
circumference. The ACP cylinder has scroll ending in a cross hatched
triangle over each chamber and a thinner band of flowing scroll around
the rear with a thin double line border. The metal surfaces, except the
frame, have rich Colt Royal blue finish, the frame is beautifully color
case-hardened. The hammer and trigger show deep rich blue finish with
bright sides on the hammer. The grips are attractive two-piece smooth
ivory that remain in otherwise excellent condition, the left grip is
moderately cracked by the Colt custom shop medallion (two shirt
cracks). The grips are numbered to the gun and one is marked "HAND
MADE BY / D.C.” (Dan Chesiak) on the back and feature Colt
medallions. The revolver still times and locks up correctly and both
cylinders are numbered to the gun. If you are looking for something
special in a Single Action Army this gun is sure to please. (8B9100-833)
{MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (3000/5000)
Est. 3,000 - 5,000

126 Browning Citori Grade VI Over Under Shotgun
serial #34107NW963, 20 ga., 26" ventilated rib Invector Plus barrels with
bright excellent bores. The barrels retain 99% plus original blue. The
coin-finished receiver shows extensive decorative engraving with gold
inlays of flushing ducks on the right side, flying pheasants on the left
side, pointer on belly and grouse on triggerguard, the artwork is
unsigned and of the finest Browning quality. The checkered high grade
walnut round knob pistolgrip buttstock and semi-beavertail forend
remain in excellent condition with nicely figured grain and a high gloss
factory finish. The gun features a single selective trigger, non-automatic
safety, ejectors and modified and improved cylinder choke tubes. A
lovey and attractive Grade VI Citori. (59685-8) {MODERN} (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

127 Browning Superposed Lighting Over Under Shotgun
serial #41678V6, 20 ga., 26" ventilated rib barrels choked improved
cylinder and modified with bright excellent bores. The barrels retain
about 98% original blue, loss due to minor forearm contact wear and
some sparse very fine storage scratches. The frame and its attendant
metal retain a similar original blue perhaps 95-97%, loss along the
working edges of the bottom metal, light gripping wear on the long tang
triggerguard and operational wear around the safety, the engraving quite
crisp. The checkered round knob pistolgrip buttstock and field style
forend remain near excellent with minor handling marks expected with a
lightly carried gun. Lockup remains tight and the action seems to
function well mechanically. A handy pre-saltwood small bore Lightning
Superposed that needs to go back afield. (59685-13) {C&R} (1800/2400)
Est. 1,800 - 2,400

128 Winchester Grand European XTR Over Under Double Rifle
serial #DRN01165E, 257 Roberts, 23 1/2" barrels with bright excellent
bores. The barrels retain 99% original blue with no noticeable handling
marks. The coin finished frame remains excellent and is nicely factory
scroll engraved with stag on right side and wild boar on left side. The
checkered American walnut Monte Carlo pistolgrip buttstock and
forearm remain excellent with perhaps a tiny storage mark or two, hardly
worth the mention. The original factory sights remain intact and mounted
to quarter rib is a Bushnell Banner 1.5-6x20 mm scope with illuminated
duplex reticle and clear optics in EAW style quick detach rings and
bases. Included is an original lockable case with keys and sling swivels.
A very nice, excellent condition rifle chambered in a very desirable
caliber. (59100-1039) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (2500/3500)
Est. 2,500 - 3,500

129 Winchester Super Grade XTR Over Under Combination Gun
serial #SR001478, 12 ga./5.6x57R, 25" barrels with bright excellent
bores, top barrel WinChoke equipped. The barrels retain 98% original
blue with a thin area of light oxidation at the junction of the rib and top
left side of the barrel and light ring wear on the EAW pivot bases
mounted toward the rear of the rib. The coin finished frame remains
excellent and is factory engraved with decorative flowing scroll. The
checkered American walnut Monte Carlo pistolgrip buttstock and
forearm remain excellent with a few minor marks and blemishes mainly
along the raised cheekpiece. The original factory sights remain intact
and included is a set of quick detach rings along with a factory lockable
green fabric case, sling swivels, improved cylinder and full choke tubes,
keys and spanner wrench. While 5.6x57R ammunition is somewhat
elusive, RWS offers 5.6x57mm loaded ammunition. Winchester offered
these guns chambered in rimless calibers with a small spring-loaded
plunger to catch the recess of the rimless case, any gunsmith worth his
salt could simply retrofit the lower extractor with such a plunger and
ammunition would be readily available. An attractive, excellent condition
Super Grade combination gun with some great possibilities.
(59100-1051) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

130 Browning BT-99 Golden Clays Single Barrel Trap Shotgun
serial #01641MX171, 12 ga., 32" high-post ventilated rib ported Invector
Plus barrel with a bright excellent bore. The silver nitride frame and its
attending metal remain excellent and are factory engraved with foliate
scroll, gold outlines and gamebird hunting scene transitioning to clay
pigeon scene on the sides of the frame and two golden clays and
"BT99" on belly. The trigger retains all nearly all its gold finish with a tiny
nick here and there. The checkered high gloss grade V/VI black walnut
buttstock and beavertail forearm remain excellent. The buttstock is
equipped with an adjustable straight comb and adjustable GraCoil recoil
reduction buttplate. Shotgun is sighted with dual ivory beads and
includes an original factory cardboard box, full and modified choke
tubes, spanner wrench, various Allen wrenches, Omega chamber lock,
lube and papers. A virtually as-new in box Golden Clays BT-99 that is as
attractive as it is reliable on the trap field. (59100-915) {MODERN}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000
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131 Fine Mahrholdt Peterlongo Two Barrel Set Over Under Ejectorgun
serial #423, 20 ga. & .410 bore, 26" ventilated rib Bohler Blitz Stahl
barrels choked modified and a light full in the larger tubes and choked
improved cylinder in both in the .410 barrels, all showing bright excellent
bores. This is a very nice small bore Austrian double gun from this
top-notch maker. The barrels retain 98% original blue with very light
borderline engraving at the flared barrel bolsters and Kersten
extensions. The frame and sideplates are a very pleasing French gray
finish with full coverage exquisite scroll engraving with floral bouquets of
a very fine quality. The left sideplate is marked in riband "Mahrholdt -
Peterlongo" and the right sideplate is marked "Innsbruck - Tyrol". The
checkered European walnut pistolgrip buttstock, checkered splinter style
forend and two piece upper forends each rate about excellent showing
only sparsely scattered light handling marks that one would associate
with a field-used arm. The checkered panels are flawlessly executed
and have nice mullered borders, with a chin strap behind the grip and
rounded left-side shadowline cheekpiece with most of their original finish
remaining. The shotgun handles and points very nicely with a 14 5/8"
length of pull over thin grooved horn buttplate and the horn pistolgrip
cap has a silver insert; the German silver insert along the toeline is
un-engraved. The shotgun is built on a very strong blitz action that is
similar to the Merkel with double under bites and a Kersten cross bolt,
each set of barrels being tight and on-face. Equipped with ejectors,
non-automatic safety and a Miller single selective mechanical trigger,
which appears to be factory installed with “O” and “U” neatly stamped on
each side of the root of the guard. The front left sideplate screw is a
replacement and is un-engraved, the arm was proofed in 1955. The arm
seems to function well mechanically with both sets of barrels and would
be a wonderful small bore accompaniment afield for doves, quail and
grouse. A very fine quality small bore double ejectorgun.
(3C9100-857){C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (3000/5000)
Est. 3,000 - 5,000

132 Excellent Colt New Service Double Action Revolver
serial #332119, 45 Colt, 5 1/2” barrel with a bright excellent, highly likely
unfired, bore. The metal surfaces on this lovely gun retain 98 to near
99% original blue, there being a tiny spot of loss at the top left of the
frame just above the forcing cone and perhaps the lightest bit of high
edge wear with a light turn ring. There are a few specks of light oxidation
here or there but they escape first notice and are primarily confined to
the cylinder. The bright polished sides of the hammer remain brilliant
with some light staining at the thumb spur, which has left some very light
pitting behind; the lanyard loop retains excellent original color
case-hardening starting to mute slightly. The checkered walnut silver
Rampant Colt medallion grips rate excellent and are un-numbered but fit
perfectly. The chamber mouths are immaculate, the forcing cone is
bright with no residue and the interior of the barrel retains all its original
blue with the firing pin bushing showing no drag at all. As-is typical, the
Rampant Colt is slightly light on the sideplate but the metal surfaces are
absolutely unmolested. A top-shelf 1931-manufactured big New Service.
(39645-28) {C&R} [Larry J. Cummings Collection] (2000/4000)
Est. 2,000 - 4,000

133 Colt New Service Double Action Revolver
serial #321276, 38-40 W.C.F., 5 1/2" barrel with an excellent bore. This
lovely revolver has seen light but honest use. It retains about 97%
original blue, the wear at the muzzle accounting for the greatest loss in
addition to scattered light high edge wear and handling marks. The blue
on the trigger shows limited wear but the hammer retains full coverage
with light staining on the bright sides and the lanyard still displays its
bold factory case-hardened colors. The checkered hard rubber factory
grips are numbered to the gun with a COLT oval motif and rate excellent
and display a few handling marks. Light use of the gun since 1924 has
left mechanical function in excellent condition with crisp markings. A
solid addition to any New Service collection. (8A9645-43) {C&R} [Larry
J. Cummings Collection] (1500/2500)
Est. 1,500 - 2,500

134 Fine Colt New Service Target Model Double Action Revolver
serial #307419, 45 Colt, 7 1/2” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of barrel and frame retain about 97% original blue,
showing light muzzle and high edge wear with some scattered light
handling marks here and there about the surface, but they are primarily
unobtrusive. The cylinder shows more wear, retaining perhaps 90-92%
original blue, with light oxidation speckling, with strong blue in the flutes.
The bright-polished sides of the hammer shows some light staining,
primarily at the spur and checkering remains sharp on the straps and the
trigger. The checkered walnut fleur-de-lis grips with recessed Rampant
Colt medallions rate very fine and are pencil-numbered to the gun on
their interior. Features an adjustable bead-style front sight and windage
adjustable u-notch rear sight. A very attractive big frame New Service
Target Model with nice factory fleur-de-lis checkered grips. (3B9645-31)
{C&R} [Larry J. Cummings Collection] (2000/4000)
Est. 2,000 - 4,000

135 Fine U.S. Model 1911 Semi-Auto Pistol by Springfield Armory
serial #80373, 45 ACP, 5" Springfield Armory barrel with a bright very
good plus bore showing some very light oxidation in the grooves and
strong rifling throughout. The metal surfaces of this handsome pistol
retain perhaps 65-70% fading original blue showing high edge wear, a
couple sparsely scattered specks of minor oxidation on the right side of
the slide and gripstraps and overall toning to a pleasant mild gray-brown
patina. There is a minor mark from disassembly and a few tiny dings on
the thumb safety that are largely unobtrusive and "CP126780550" has
been lightly scratched onto the mainspring housing. All markings remain
crisp and clear with proper flaming bomb proofs on the left side frame
and slide and Federal Eagle on the right side slide. The diamond
checkered walnut grips remain in very good plus condition showing light
wear to the points and some minor handling marks. All visibly marked
parts are stamped with the appropriate arsenal "S" and the action seems
to function well mechanically. A correct two-tone magazine with folded
base and lanyard loop is included; it shows a small brazed repair at the
top rear edge and some light handling marks. A very nice and extremely
desirable correct Springfield Arsenal 1911 that would make an excellent
addition to any U.S. martial collection. (13B9100-726) {C&R} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (3000/5000)
Est. 3,000 - 5,000

136 Fabulous Custom Winchester Model 1886 Lever Action Rifle by Ed
Webber
serial #110886, 45-90 WCF, custom 26” barrel with half magazine and a
bright near excellent bore showing some fine freckling in the strong
rifling. This wonderful rifle is the work of renowned gunsmith and
restoration expert Ed Webber of Big Timber, MT. The barrel, magazine
tube, bolt and small parts of this 1896-manufactured rifle retain 99%
plus gorgeous maker blue with perhaps a faint handling mark or two
while the nosecap, frame, hammer, lower tang and lever retain an equal
amount of stunning maker-applied case-hardened colors with a few very
fine handling marks near the bottom of the frame. The custom smooth
Circassian walnut straight grip stock and forend rate excellent plus
displaying beautiful grain figuring while the Winchester-logoed rubber
recoil pad remains in excellent condition. The rifle is sighted with a blade
front and semi-buckhorn rear with elevator and the action appears to
function well mechanically. A beautiful custom Winchester ’86 sure to
please the most discerning collector. (23C9665-18) {ANTIQUE}
(2000/4000)
Est. 2,000 - 4,000

137 Pre-Ban Heckler & Koch Model 91 Semi-Auto Rifle
serial #A021284, 308 Win, 18” barrel with flash hider and a bright
excellent bore. The metal surfaces of this IA/1980 date-coded rifle retain
about 95% original enamel and parkerized finishes with wear near the
ejection port, charging handle catch, and magazine well, specks of
oxidation inside the magazine well, and a few light handling marks on
the parkerized portion of the fixed stock. The black synthetic wide
forearm, pistolgrip, and fixed stock are in very good plus condition with
light wear at the toe and the heel of the buttstock, and scattered light
handling marks on the buttstock. The rifle is sighted with the original
diopter rear sight and protected post front sight, and mounted to the
receiver is Schussrichtung claw-style optics mount wearing
non-standard 30mm rings. The rifle features the correct metal 0/1 trigger
housing. Included with the rifle is a single steel 20-round magazine in
very good condition. A solid example of these desirable German rifles
that were banned from import in 1989. (14A9688-20) {MODERN}
(2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000
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138 U.S. M1D Garand Sniper Rifle by Springfield Armory
serial #3597279, 30-06, 24” 1-52 dated Springfield Armory barrel with a
bright about excellent bore with strong rifling. The rifle retains about 97%
charcoal black parkerized finish with light wear around muzzle and front
sight, spots of light wear on the high edges, and a few light handling
marks. The walnut stock is in very good condition as lightly cleaned with
an abrasion on the left side of the forward handguard, spots of synthetic
filler on the left side beneath the receiver, and numerous light handling
marks consistent with age and use; the steel buttplate is proud of the
stock along the left side. The stock is marked only with a mostly crisp
circled “P” proof on the inside of the pistolgrip. The receiver and barrel
markings remain crisp, and the top of the barrel is properly marked with
the “D7312555” drawing number beneath the rear handguard. The parts
are of Springfield Armory make with the trigger housing marked “-14”,
the hammer marked “-5”, the bolt marked “-12”, and the factory relief cut
operating rod is postwar manufactured. The M84 scope retains about
97% original blue with a few specks of oxidation, a few light handling
marks, and light edge wear on the turret caps, and features a post and
crosshair reticle with clear glass; the scope is fitted with a rubber
eye-piece and a steel sunshade is in place over the objective lens. The
scope is serialized “11134” and an aged handwritten tag has been taped
ahead of the ocular lens reading “SLG. M1D. Nr. 2061311”. A similarly
aged tag has been taped to the heel of the receiver, which has faded
and yellowed, which appears to read “skala justert ved innsk…“ the
remainder of which is absent due to the bottom right corner having torn
away. The rifle features a milled triggerguard, the later 2-slot gas plug,
the post-WWII T105 rear sight drums, and a leather cheekpiece in very
good condition mounted to the stock butt which is faintly marked “MRT /
2 52”. Altogether a very good example of the M1D rifle, that appears to
have spent time with our Northern European allies. (14B9100-1352)
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] {C&R} (1800/2200)
Est. 1,800 - 2,200

139 U.S. M1D Garand Sniper Rifle by Springfield Armory
serial #1423521, 30-06, 24” 1-52 dated Springfield Armory barrel with a
bright very good plus bore with traces of pinprick pitting but strong rifling.
The rifle retains about 98% arsenal reapplied parkerized finish with very
light wear on the high edges and contact points, some light handling
marks on the gas cylinder, and a spot of wear where the operating rod
contacts the scope base. The checkered steel buttplate shows light
wear at the heel and toe, and one screw appears to be a replacement.
The walnut stock is in very good condition as lightly cleaned with
scattered light dings and handling marks consistent with age and use.
The left side of the stock, above the trigger, bears the faint remains of a
boxed “S.A. / G.H.S.” inspector’s cartouche and large Ordnance Wheel,
and two mostly faded and only partially remaining circled “P” proofs are
stamped on the inside of the pistolgrip; a “3” is crisply stamped on the
bottom of the pistolgrip. The receiver and barrel markings remain mostly
crisp, and the “-1 W.R.A.” markings on the bolt are lightly faded. The
trigger housing is marked “-12”, the hammer “-8”, and the relief cut
operating rod “6”, with all being of Springfield Armory manufacture. Like
the bolt, the triggerguard is Winchester manufactured, and marked
“C46025 W.R.A.”. The barrel is marked with the correct “D7312555”
drawing number on the top of the barrel, beneath the rear handguard,
which is correct for a M1D barrel produced before the Fall of 1952.
Mounted to the rifle is a M84 telescopic sight in very good condition
retaining about 85-90% flaking black lacquer finish, with clear glass and
a post and crosshair reticle; the scope is serialized “18136” and is fitted
with a still malleable rubber eye piece and a steel sunshade over the
objective lens. The rifle also features a milled triggerguard, 2-slot gas
plug, T105 rear sight adjustment knobs, a leather cheekpiece in very
good plus condition stamped with a faded “MRT / 2 52”, a M2 flash hider
by Hart Manufacturing, and a green canvas sling in very good condition;
a three-piece cleaning rod and plastic oiler are stored in the butt-trap. A
solid M1D that would fit well in a collection or on the range.
(14B9100-1351) [Richard “Stretch” Kennedy Collection] {C&R}
(2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

140 German G33/40 Bolt Action Carbine by Waffenwerke Brunn
serial #3783d, 8mm Mauser, 19” barrel with a very good bore with spots
of light oxidation in the grooves but strong rifling. The carbine retains
about 75-80% original blue with light wear on the high edges and
contact points, evidence of light cleaning on the receiver ring, floorplate,
and triggerguard, the barrel has toned to gray with traces of original blue
around the front sight, the barrel band has toned to gray with generous
traces of original blue and a light layer of oxidation staining, and the
nosecap shows light wear marks with light oxidation staining. The bolt
handle has toned to plum, the extractor and bolt shroud have been
lightly cleaned with the shroud toning to gray, and the steel buttplate has
been previously cleaned to bright with a little layer of oxidation staining.
The laminate hardwood stock rates very good condition as lightly
cleaned with linear impact marks on the bottom of the pistolgrip, a light
chip against the magazine floorplate and another next to the receiver,
and a few scattered impact marks. The stock is serialized and matching
to the rifle on the toe line, the characters of which are faded but legible
under close examination; the correct extended buttplate is present on
the stock, used to protect the stock when assisting Gebirgstruppen
climbing mountains. The left side of the receiver is crisply stamped with
the Eagle firing proof, serial number, and model designation, and the top
of the receiver is “dot” coded and “1942” dated; a faded “(Eagle) / 63”
proof is stamped above the code. The extractor is marked with a small
but crisp “(Eagle) / 214” proof, the underside of bolt handle is marked
with a faint “(Eagle) / 63” above “M 2”, and the rear face of the bolt
handle appears to be serialized with only the last two characters legible
and reading “33”. The bayonet lug is marked with a small but crisp
circled “Z” on the right side, denoting Czech manufacture. The carbine
retains the original open sights with a hooded inverted-V front sight and
tangent rear sight, the slide of which is frozen at the 100-meter mark.
Included with the carbine is a black leather sling and an in-the-white
cleaning rod. An altogether very good example of these uncommon
German carbines. (14B9100-1349) [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] {C&R} (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

141 Springfield Armory Inc M1A Super Match Semi-Auto Rifle
serial #127523, 308 Win, 22” stainless steel barrel with flash hider and a
bright excellent bore. The metal surfaces retain about 98% factory
parkerized finish with light wear on the contact points and bolt. The
McMillan Marine Corp Green Camo fiberglass pistolgrip stock is in
excellent condition with a few light handling marks, and bedding
compound is visible on the sides of the receiver and triggerguard. The
markings on the rear of the receiver remain crisp, and the barrel appears
unmarked. The rifle is sighted with National Match marked front and
hooded rear sights and a “SPRINGFIELD ARMORY / Geneseo, Illinois”
scope base is mounted on left side of the receiver, featuring an about 6”
Weaver-style rail; the open sights are able to be used with the scope
mount in place. Included with the rifle is the factory box, end labeled and
numbered to the gun, a single “C.M.I.” marked magazine, two manuals,
and inspection and hang tags. A fine Super Match rifle that only needs
an optic. (14B9662-1) {MODERN} (2500/3000)
Est. 2,500 - 3,000

142 Rare U.S. Model 1898 Krag Bowie Bayonet
13 3/4” overall, 9 1/4” broad single-edged blade with a concave clipped
point and a 2 1/2” V-ground cutting surface on the reverse edge starting
5 1/2” from the point. The ricasso is marked “US” on the obverse and
“1900” on the reverse; both markings remain crisp. The metal surfaces
are overall bright with a speckled gray patina reaching across the faces
of the blade as well as a few handling marks and instances of dark
patina on the muzzle ring. The edges remain flat in factory configuration.
The walnut grips are darkly patinated and exhibit few if any handling
marks. Overall the bayonet is in very good plus to fine condition. No
scabbard is included. Developed for jungle campaigns such as the
Philippine Insurrection (1899-1901), the attractive but ultimately delicate
profile of these bayonets proved unsuitable for a bush tool and they saw
a short service life as a result. A desirable Krag bayonet variant.
(12A8238-77) (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000
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143 Rare U.S. Model 1898 Krag Bowie Bayonet
13 3/4” overall, 9 1/4” broad single-edged blade with a concave clipped
point and a 2 1/2” V-ground cutting surface on the reverse edge starting
5 1/2” from the point. The ricasso is marked with “US” lettering on the
obverse face and by a softened “1900” on the reverse. The metal
surfaces are overall bright, lightly speckled by thin flecks of smoky gray
patina with a few light sharpening and scabbard marks on the blade and
sparse light handling marks on the hilt. The leading edge is
service-ground to an appleseed profile, remaining sharp and
unblemished. The walnut grips exhibit just a few tiny handling marks,
otherwise remaining tightly fitted and excellent. Overall the bayonet is in
very fine to near excellent condition. The blued steel scabbard rates
very fine as well, retaining about 95% original blue with scattered light
handling marks and instances of silvering. A pin is missing from the
obverse side of the throat but its absence appears to have little to no
effect on the inner retention spring. Developed for jungle campaigns
such as the Philippine Insurrection (1899-1901), the attractive but
ultimately delicate profile of these bayonets proved unsuitable for a bush
tool and they saw a short service life as a result. This specimen
represents a very fine example of these desirable Krag bayonet
variants. (12A9655-5) (1800/2200)
Est. 1,800 - 2,200

144 Rare 1930’s Deutsche Schützen-Verband Marksmanship Award
Hirschfänger Knife by Paul Weyersberg
Presented for exceptional marksmanship by the government-sponsored
Deutsche Schützen-Verband, this prize hunting knife measures 21”
overall and features a 15 1/2” single-edged blade with a spear point.
Either face of the blade is adorned by frost-etched panels depicting
foliate scroll, hunting arms, schützen targets and scenes of wild red
deer. The logo of Paul Weyersberg of Solingen is etched on the reverse
face of the ricasso. The hilt is aluminum plated by German silver with a
ribbed white bakelite grip. The obverse side of the hilt is escutcheoned
by a pair of crossed golden rifles on the grip and a silver-washed
Deutsche Schützen-Verband copper pin on the counterguard. The blade
is in excellent condition, exhibiting only the slightest handling marks from
scabbard contact, and the hilt near excellent with a few spots of
cloudiness on the metal surfaces. The included scabbard is leather with
two mounts of silvered brass, rating very fine overall: the mounts retain
generous amounts of silver finish with a few areas of exposed brass; the
leather shows some instances of crazing while remaining whole and
supple with excellent stitching. (12B9684-4) (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

145 Custom Ruger No. 1 Long Range Target Rifle belonging to Creighton
Audette
serial #132-26310, 45-100 Sharps, 32" custom heavy target barrel with
a bright excellent bore. The metal surfaces of the receiver retain about
98% original blue that is toning lightly to plum and the barrel retains 99%
professionally applied blue. Renowned accuracy guru Creighton Audette
of Springfield VT built himself this rifle when he became interested in
long range black powder competition after the 1982 Palma match in
Canada. Mr. Audette's custom barrel features segmented Metford style
rifling with a groove diameter of .461 to optimize a heavy 520 grain
paper patched linotype lead projectile. The barrel has two steel target
blocks installed for mounting optics. The checkered walnut pistolgrip
stock and forearm rate about excellent with a few minor handling marks
and displays attractive vertical grain figure. Custom stock features
include a detachable medium rise walnut cheekpiece, adjustable
buttplate with a Pachmayr recoil pad and a six inch handstop rail
securing a custom walnut handstop with fixed sling swivel. The rifle
features an adjustable match trigger and is sighted with a custom sight
mount inletted into the stock marked "C.O. Audette", designed to fit the
excellent Australian Central No 4 match target sight on the rifle. The
front sight is a high quality unmarked globe with target insert and spirit
level. The rifle includes a large box of accessories that includes a
custom bullet mould, breech seater, thirty three loaded cartridges,
approximately 300 cast bullets, some paper patched and an extensive
set of custom made reloading tools and dies. As an indicator of this rifles
accuracy, a personal letter from the late Mr. Audette to the consigner is
included recalling the 1985 International Palma Championships where
he served as captain of the U.S. Palma Team. He loaned the rifle to
fellow teammate Art Jackson who took high individual score in the black
powder Palma match. He also describes competing in the 1982
Canadian Provincial match in Quebec against 100 of the best long
range marksman in the world using modern .308 Palma rifles out to
1,000 yards and "I finished 50th with this black powder lead bullet rifle",
quite an astonishing feat for a 105 year old black powder cartridge and a
testament to the man's skill with a rifle. One would expect no less from
Mr. Audette. A wonderful rifle with Palma pedigree from this legendary
New England gunsmith, marksman and author. (25A9593-1) {MODERN}
[Tom Bubolz Collection] (2000/4000)
Est. 2,000 - 4,000

146 W W Greener British Double Ejectorgun Two Barrel Set
serial #54648, 12 ga., 28” barrels numbered 1 & 2, inlaid in gold at their
breeches, choked modified and light full and a light cylinder and light
modified respectively, both showing bright about excellent bores which
have the remnants of some light pitting sparsely scattered about, set
No.1 showing an old ding about halfway down its length which was very
nicely, very professionally raised. Set one appears to be original blue,
retaining perhaps 85-90%, the loss due to even fading, muzzle wear,
light rub marks here there with some light field handling marks and has a
brass front bead; the second set of barrels has about 98% professional
re-blacking and has a large ivory front bead. Both sets are maker
marked with the 68 Haymarket address and the St. Mary’s Birmingham
address, both show nice sprays of engraving at their rears and on the rib
extension with a pigeon on barrel 1 and quail on barrel 2. Both are nitro
proved for 1 1/4 ounce loads and have 2 3/4” chambers, barrels 1 have
no wall thickness below .030” and barrels 2 have none below .026”,
most well over .028”. The frame is a silvery-gray gunmetal patina and
shows sprays of tight flowing scroll with the makers name in riband left
and right, with some remnants of light oxidation staining here and there,
the edges of the fences with some very light pitting and minor handling
marks from the years; engraving coverage is perhaps 40%. The
checkered round knob English walnut buttstock rates otherwise very
good showing lightly worn checkering and the expected dings and
handling marks that come from the years, also with a 1 1/2” crack on the
right stock cheek and a smaller 7/8” crack on the left. The length of pull
to the checkered horn buttplate is 14 3/8” with drops of 1 3/4” and 2 3/4”.
There is one splinter style forend which fits both sets of barrels, it rates
perhaps about very good showing more dings and wear with an intact
ebony tip insert. The top lever is sluggish to close and must be helped,
but it still remains slightly right of center, barrels No. 1 are tight and on
face, barrels No. 2 showing a tiny sliver of light between the right tube
and the standing breech, the left is on-face. Equipped with double
triggers, Greener safety, and ejectors; the gun seems to function well
mechanically. A versatile and rugged Greener two barrel set.
(39100-1419) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (1800/2200)
Est. 1,800 - 2,200

147 Lovely Merkel 200E Over Under Ejectorgun
serial #36527, 20 ga., 26” solid rib special Laufstahl barrels choked
roughly cylinder bore and a tight improved cylinder, with a bright
excellent bores. The barrels retain about 97 to perhaps near 98%
original blue, the loss is due primarily to some light fading and the
slightest bit of muzzle wear, showing the sparsely scattered very tiny
handling mark here or there one comes to expect from a field gun. The
scalloped boxlock frame shows light open flowing scroll engraving in
about an even 50%, perhaps 60% coverage. It retains 90% original color
case-hardening, muting on the high edges and contact points, more of a
tarnished pewter on the carry point of the frame. The guard, safety and
top lever show very good original blue. The checkered walnut straight
grip buttstock and three-piece forend rate about excellent with all their
original varnish and only the expected very light handling marks that
come from a carefully used arm. The length of pull to the checkered
hard rubber buttplate is 13 7/8” and the oval German silver monogram
plate along the toeline is neatly engraved “JKS”. Features double
triggers, ejectors, pin style cocking indicators and a non-automatic
safety. The arm locks up tightly on face with dual under bites and
Kersten crossbolts. Proved in 1952, this is an excellent and rugged
candidate for between the houses or over fall dogs. (39100-1420) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

148 Custom Browning FN High-Power Medallion Grade Bolt Action Rifle
serial #2X10829, 270 Weatherby Mag, 22” barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces retain about 98% original blue with the
bright-honed races still remaining brilliant, the bolt showing only very
light operational wear. The anodized bottom metal shows some light
flaking of the clearcoat and a bit of wear on the floorplate but the factory
engraving remains crisp with the gold fill intact; the gold trigger retains
all its original plate. The checkered walnut Monte Carlo stock rates
excellent with a minor handling mark here or there that comes from a
hunted arm, showing a small chip or flake to the finish at the very front
of the pistolgrip cap. Features skip-line checkering and a contrasting
rosewood forend tip and gripcap set off by white line spacers. There is
some nice figure in the area of the butt and a flared left side cheekpiece
and the rifle comes equipped with a Leupold steel one piece scope
base. The caliber stamping has been neatly re-marked “270 WBY” and
the bolt face appropriately opened to handle a belted magnum cartridge.
As with all arms of custom chambering, a qualified gunsmith should
check the headspace and quality of the work before the arm is taken
afield. A very attractive and versatile rifle in this high-performance
chambering. (39685-14) {MODERN} (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000
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149 Ithaca Grade 4E Single Barrel Trap Shotgun
serial #278034-T, 12 ga., 34” ventilated rib barrel choked full with a
bright about excellent bore which shows some scattered remnants of
light oxidation or very light pitting here and there. The barrel is primarily
a faded dark gray-blue original blue drifting to a plum patina, with
sparsely scattered light handling marks here and there and a few
sprinkles of very light surface oxidation. The grade 4 engraved frame
retains perhaps 75% original color case-hardening which is muting
somewhat but strong in other spots, primarily a silvery case-hardened
patina on the belly of the frame. The typical Ithaca wide open flowing
scroll with background punch-dot shading and banknote filigree
decoration is excellent quality. The right side shows the familiar
spread-winged Federal Eagle with “Made in USA/Ithaca NY”, the left
side with the familiar straw-hatted trap shooter seen on these guns. The
checkered American walnut capped pistolgrip buttstock rates very good
to perhaps near fine with much original varnish and the expected light
dings and handling marks that come from the years. It shows some
lovely grain figure and has the typical grade 4 fleur-de-lis checkering.
The gold shield-shaped monogram plate along the toeline is
un-engraved and the length of pull to the Hawkins ventilated recoil pad
is 14 1/4” with drops along the comb of 1 3/8” and 2”. The
semi-beavertail target style forend rates about very good, showing
perhaps a bit more wear and a few more handling marks with its ebony
forend tip intact. The gun locks up tight and seems to function well
mechanically with a robust ejector. A handsome grade 4E that really
should be back at the traps. (39100-1401) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

150 Winchester Pre ‘64 Model 70 Varmint Rifle
serial #570434, 243 Win, 26” varmint weight stainless steel barrel with a
bright excellent bore. The metal surfaces retain 98 to near 99% original
blue, there being a few very light handling marks here and there on the
barrel, with a bit of light muzzle wear, and some fading on the sharp
edges of the bottom metal. The bolt body remains bright with some light
operational wear and the bolt knob toning to pewter; it is appropriately
numbered to the gun. The checkered walnut Monte Carlo stock rates
excellent with a few very light handling marks scattered about the
surface, it is fitted with a factory checkered plastic buttplate. The factory
steel target blocks are present. A very nice Varmint Model in a very fine
state of condition. (39100-1334) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

151 Fine Austrian Percussion Double Stalking Rifle by Pirko of Vienna
49 caliber, 19 3/4" barrels, finely rifled with mostly bright bores with crisp
rifling which also shows some light oxidation. The barrels retain a nice
smooth even plum brown finish showing remnants of a damascus
pattern beneath, the lower right showing a Belgian proof. The arm is
sighted with a simple blade style front sight and shallow v-notch rear
atop a lightly chiseled base, the top flat engraved "K. PIRKO IN WIEN".
The long tang and breech bolsters show excellent quality tight scroll
engraving with platinum blow out plugs at each of the breeches. The
hammers and back action locks are similarly engraved, the lockplates
marked “Pirko / Wein” in turn, all are a smoky mottled pewter
case-hardened patina, showing a bit of oxidation staining on the
hammers and splash areas of the breeches. The bow of the square front
triggerguard shows the same nice quality engraving and there is a
circular patchbox at butt with the same scroll and a recumbent stag on
the lid, with a bit of oxidation staining. The steel buttplate retains some
traces of original browning with light oxidation at the heel and light
engraving on the tang. Constructed with no forearm, the buttstock rates
very fine as lightly cleaned years ago with a flared Germanic left side
cheekpiece and nice checkered panels which have mullered borders.
There are remnants of a few light dings here and there and the toe is a
bit proud, there is a nice walnut carved grip flourish to the rear of the
guard which remains unchipped, uncracked after all the years. Equipped
with double triggers, the front a single set, the locks seem to function
well mechanically and the barrels takedown with removal of a single
square-head screw in the bottom of the guns frame. Maker supplied
swivels are intact as-is what is likely the original German silver-tipped
ramrod. There is a small silver oval monogram plate atop the wrist with a
crown surmounting "GM" indicating the rifle was made for a nobleman. A
fine quality Austrian percussion stalking rifle that may still fit the bill in
harvesting fall deer. (39100-780) {ANTIQUE} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

152 Scarce Mauser Model 1934 Semi-Auto Pistol with Kriegsmarine
Markings
serial #618943, 32 ACP, 3 1/2" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this pistol retain about 92% original blue showing
some high edge wear, frontstrap thinning to gray patina, a few fine
scratches along the sideplate and a couple errant freckles. All markings
remain crisp and clear, the pistol is commercially proofed and marked
with the correct pantograph "(Eagle) / M" on the right side frame. The
checkered one-piece walnut grip remains in good condition showing
worn finish, a few scattered light abrasions and dings. All of the
serialized parts are matching, the cocking indicator is a replacement
made of brass, one original magazine is included and the action seems
to function well mechanically. A fine example of these desirable Navy
contract pistols. (13C9100-M50) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (1800/2200)
Est. 1,800 - 2,200

153 U.S. Colt Model 1903 Pocket Hammerless Semi-Auto Pistol
serial #566964, 32 ACP, 3 3/4" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this 1942-made pistol retain about 95% original
Parkerized finish showing some very faint thinning along the gripstraps,
light high edge wear, handling marks and a few small dings along the
front and rear sights. The markings remain mostly crisp and clear with
proper "U.S. PROPERTY" on the right side frame and poorly struck
ordnance wheel at the left rear of frame. The checkered walnut grips
with silver Colt medallions remain in very good condition showing some
lightly chipped points and minor overall wear to the checkering. The
slide is matching the frame, a single blued magazine showing moderate
operational wear is included and the action seems to function well
mechanically. Also included is an unmarked Kraft box in very fine
condition, original Parkerized cleaning rod and folded instruction
pamphlet that shows some light staining. A very nice, desirable Model M
for the U.S. martial collector. (13B9100-M34) {C&R} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (1800/2200)
Est. 1,800 - 2,200

154 Unmarked Pair of Belgian Sidelever Breechloading Dueling Pistols
serial #1/242 & 1/281, 11mm CF, 10 7/8" octagon barrels with a bright
excellent bore (1/242) and a bright near excellent bore (1/281) showing
a couple tiny spots of light oxidation and strong rifling throughout. This is
a fine quality pair of pistols that were perhaps the victims of some poor
storage but appear to have seen very little use otherwise. The arms
appear to be intended for wax bullet (bloodless) dueling that became
popular in the early 20th century as they are equipped with mounting
points on the triggerguards for the hand shields seen on other
examples. The barrel of pistol #1/242 retains about 80% original bright
blue showing overall light flaking to gray-brown patina, high edge wear
and light oxidation staining. The triggerguard shows strong remnants of
flaking original blue while the sidelever retains about 90% bright blue.
The frame and heavy buttcap retain perhaps 60% attractive
case-hardened colors muting overall with areas toning to gray-brown
patina and showing some mild oxidation staining. The small parts show
strong flakes of fire blue scattered about. The checkered walnut grip and
forend remain in very good plus condition showing strong flaking original
finish, some spots of oxidation leaching, light handling marks and a tiny
hairline crack at the left edge of the grip above the lower tang. The
checkering remains mostly intact and features nicely mullered borders.
The pistol is sighted with a large u-notch rear and the front bead shows
an old repair. Barrel lock-up is solid and the action seems to function
well mechanically. The barrel of pistol #1/281 is similar to the first pistol
with about 80% original blue showing overall flaking, spots of pinprick
pitting and a couple small dings at the top edge near the muzzle. The
triggerguard and sidelever retain about 90% original blue showing mild
overall flaking while the small parts retain strong fire blue throughout.
The frame and buttcap retain a great deal more vibrant case-hardened
colors than the first pistol, perhaps 90%, with a few minor pinprick pits
and areas toning to mild gray-brown patina. The checkered walnut grip
and forend are similar to the first pistol and remain in very good plus
condition perhaps retaining a bit more original finish and showing some
scattered light dings and a few areas of subtle grain figure.
Barrel-to-frame fit is solid and the action seems to function well
mechanically. An attractive pair of pistols very similar in design to those
retailed by the likes of LePage and Gastinne Renette.
(13A9100-1097A,B) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1500/2500)
Est. 1,500 - 2,500
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155 Colt Model 1878 Frontier Six Shooter Double Action Revolver
serial #36689, 44-40, 7 1/2" barrel with a bright very good plus bore
showing some light frosting nearer the muzzle, a few tiny spots of light
oxidation and strong rifling throughout. The metal surfaces of this
1897-made revolver retain about 85% original bright blue with most of
the loss due to fine flaking along the barrel, cylinder and gripstraps, a
couple small areas of very fine pinprick pitting along the sides of the
cylinder, a couple light dings and handling marks. The sides of the
hammer remain mostly bright showing some mild freckling, while its
back surface, the trigger and screw heads all show generous brilliant fire
blue silvering slightly throughout. A few screw heads show very light slot
wear, the base pin head also with some minor tool marks and the
markings remain crisp and clear including the circled Rampant Colt on
the left side frame. The black checkered hard rubber grips with Rampant
Colts in an oval remain in very fine condition showing some mild
discoloration along the bases and a few light dings or handling marks.
The interior numbers are no longer visible and their fit to the frame
remains excellent. The small rounded thumb piece on the loading gate
is a quality replacement and the cylinder is matching the frame. The
action will require a little mechanical attention as the cylinder has a
tendency to counter-rotate upon releasing the trigger, however the
hammer notches are crisp and the action will advance and lock up when
worked carefully. A very fine example of these early large frame double
actions not often seen with strong condition. (13B9100-37) {ANTIQUE}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

156 Fine Pair of Italian Percussion Coat Pistols by Scarpati
.56 cal, 4 1/2" octagon barrels with bright excellent bores. The barrels of
these pistols show lovely swirling damascus patterns throughout with
strong brown finish showing some light high edge wear, a couple tiny
freckles and handling marks. The breeches, upper tangs and back
action lock plates show smoky remnants of case-hardened colors mostly
toning to an attractive mild gray case-hardened patina. Both the barrels
and lockplates are marked "G. SCARPATI" and the metal surfaces are
embellished with light tasteful foliate scrollwork, the hammers with small
starburst "eyes". The pistols are equipped with brass triggerguards,
nosecaps, small lightly-embellished lock screw escutcheons and
buttcaps with iron trapdoors along with German silver wedge
escutcheons. The hardware shows strong German silver finish thinning
to a pleasant pale ocher patina. The European walnut stocks remain in
excellent condition retaining about 96% original varnish showing a
couple tiny flakes, each pistol shows a small drying crack at the base of
the grip along with some scattered minor handling marks. The stocks
show some very attractive straight grain throughout. The original steel
ramrods are in place, the pistols are sighted with small silver bead front
sights and the locks function crisply. A very handsome and finely-made
pair of Italian pistols for the antique arms collector. (13B9100-1286)
{ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1800/2200)
Est. 1,800 - 2,200

157 Colt Model 1905 Semi-Auto Pistol
serial #2799, 45 ACP, 5" barrel with a fair-good bore showing moderate
oxidation with very good rifling throughout. The metal surfaces of this
1908-made pistol retain about 95% reapplied polished blue showing a
few small scattered spots of old oxidation staining, some light dings and
remnants of fine pinprick pitting. The markings have softened somewhat
around the edges but remain mostly intact and legible. The front frame
pin is a rather crude replacement, the front sight has been modified to a
smaller blade and the rear of the bronze firing pin shows some hairline
cracks. The checkered walnut grips remain in very good condition
showing some minor warping around the edges, a thin drying crack at
the base of the right panel and somewhat worn checkering. One
unmarked magazine showing moderate use is included and the action
seems to function well mechanically. A good "example piece" of these
early 45 automatics for the Colt collector. (13B9100-26) {C&R} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

158 German C96 M30 Semi-Auto Pistol by Mauser Oberndorf
serial #918450, 30 Mauser, 5 1/2" barrel with a bright near excellent
bore showing a few light freckles and strong rifling throughout. The
metal surfaces of this pistol retain about 90% original blue with most of
the loss due to the gripstraps, floorplate and an area along the
underside of the barrel toning to a deep gray patina, some holster wear
and handling marks. There are areas of light dings or tool marks along
the front of the magazine, floorplate, disassembly catch and bolt lock but
these are largely unobtrusive. The bolt remains mostly bright and the
hammer and fire control group show mild gray case-hardening. All
markings are crisp and clear. The grooved walnut grips remain in very
good condition showing a bit of added finish with some mild abrasions
along the right panel and some other minor handling marks. The few
serialized parts are matching, the lanyard ring is intact and the action
seems to function well mechanically. A nice example of these
late-production broomhandle pistols. (13B9100-1182) {C&R} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

159 Smith & Wesson New Model No. 3 Target Revolver
serial #2312, 38-44 S&W, 6 1/2" ribbed round barrel with a bright very
good plus bore showing a few small areas of pinprick pitting scattered
about and strong rifling throughout. The metal surfaces of this
handsome revolver retain about 90-92% original nickel finish with most
of the loss due to scattered fine flakes toning to dark gray-brown patina,
one area more noticeable along the left side barrel and the 1 7/16"
cylinder along with some very minor bubbling and discoloration as well.
The hammer retains lovely bold case-hardened colors throughout while
the triggerguard shows good smoky colors toning to a pleasant mild gray
patina. The latch and front sight retain about 95% original blue and the
barrel address and patent dates remain crisp. The black checkered hard
rubber grips remain in very fine condition toning slightly to a deep brown
patina and the left panel showing a couple of light scuffs. The right panel
is scratch-numbered to a different gun and otherwise fits the frame very
nicely. All of the remaining serialized parts are matching, barrel-to-frame
fit is solid and the action seems to function well mechanically with
excellent timing and lock-up. A very attractive example of these
desirable Smith & Wesson target revolvers. (13B9100-168) {ANTIQUE}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

160 German P.08 Luger S/42 K-Date Pistol by Mauser
serial #8146, 9mm, 4" barrel with a fair bore showing moderate frosting
and somewhat worn rifling throughout. This pistol appears to have been
nicely period-restored, likely in England, and retains about 95% fine
quality rust blue showing some light high edge and operational wear, a
few small areas thinning to a plum-brown patina and perhaps a couple
scattered pinprick pits. The toggle pins show lovely fire blue and the
small parts retain a healthy amount of mild straw color, very strong along
the extractor, with overall silvering. The markings remain mostly intact,
many are still quite crisp including the "K" date and "S/42" on the toggle,
the German inspector and proof marks along the receiver and barrel are
rather soft and there are British export proofs along the right side barrel
and small London proofs stamped along the various parts. The
checkered walnut grips are stamp-numbered to the gun and remain in
very good condition showing a tiny chip behind the safety, some lightly
chipped points and minor dings. All of the serialized parts are matching
including the grooved firing pin and some of them still bear "S" stamps,
the edge of the hold-open is worn and does not lock the toggle back but
the action otherwise seems to function well mechanically. One
bright-bodied aluminum base magazine numbered "7959" is included. A
very attractive example of these desirable Lugers made in 1934.
(13B9100-986) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000
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161 German Model 1906 Navy Luger Pistol by DWM with Kiel Shipyard
Marking
serial #6557, 9mm, 6" barrel with a bright near excellent bore showing a
faint hint of minor frosting and strong rifling throughout. The metal
surfaces of this blank chamber, altered first issue pistol, retain perhaps
90% original blue with most of the loss due to an area of moderate
oxidation staining along the right side with fine pinprick pitting, some
oxidation along the sideplate and backstrap and some other minor
handling marks. The small parts retain strong straw color with some
silvering and minor freckling while the sear spring, toggle pins and rear
sight knob show very good fire blue. There are some light tool marks
along the left side frame rail near the disassembly lever. All markings
are clear with proper "(Crown) / M" naval proofs and "W. K. / 3493" Kiel
shipyard property markings on the backstrap. The checkered walnut
grips remain in very good condition showing a small chip behind the
safety lever, some lightly chipped points along the right panel and other
minor handling marks. The right panel is stamp-numbered to the gun
and the left is mismatched numbered "72". The sideplate is also
mismatched numbered "72", the un-grooved firing pin is un-numbered
and the remaining serialized parts are matching. One bright-bodied
wood base magazine numbered "8377" with a "+" is included, the
hold-open spring is broken but it still functions normally and the action
seems to function well mechanically. A very respectable example of
these desirable navy pistols. (13C9100-1142) {C&R} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (1800/2200)
Est. 1,800 - 2,200

162 German LP.08 Artillery Luger Pistol by DWM
serial #9426e, 9mm, 8" barrel with a very good bore showing some light
oxidation in the grooves and strong rifling throughout. The metal
surfaces of this 1917-dated pistol retain about 90-92% original blue
showing some high edge wear, a few small areas fading to a gray-brown
patina and some other minor handling marks. The small parts retain
strong remnants of straw color with silvering and mild gray freckling, the
sear spring shows brilliant fire blue while the toggle pins and front sight
show remnants of fire blue. The checkered walnut grips remain in very
good condition showing some scattered light dings and handling marks.
They are not fitted quite perfectly and are un-numbered although both
have small Imperial proof marks on their interiors; the right grip screw is
a replacement. The takedown lever and extractor are mismatched, the
front sight is the plain variety while the rear is still fitted with the fine-tune
adjustment. The remaining serialized parts are matching, the action
seems to function well mechanically and one bright-bodied wood base
magazine showing moderate operational wear and numbered "5.14.
7838" is included. A very respectable artillery Luger for the military arms
collector. (13B9100-1265) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

163 Early Remington New Model Navy Percussion Revolver
serial #23091, .36 cal, 7 3/8" octagon barrel with a bright excellent bore.
The barrel of this revolver retains about 25-30% original bright blue,
strongest along the right side, with the balance flaked to a pleasant
gray-brown patina showing some light oxidation staining. The loading
lever retains about 85% original bright blue with minor flaking to deep
gray-brown patina and the base pin retains strong remnants of fire blue.
The cylinder and frame have mostly flaked to a mild gray-brown patina
showing some sparsely scattered light oxidation staining, the cylinder
with some dings along its rear edge and an area of light pitting. The
triggerguard has toned to a lovely untouched deep ocher patina
retaining a healthy amount of dark tarnished silver plating. The hammer
retains much of its case-hardened colors and the barrel patent date and
address remain completely intact and clear. With production of the New
Model estimated to have started around serial number 23000 this is a
very early example and as-such the barrel is not yet stamped with the
"NEW MODEL" designation. The smooth walnut grips are
pencil-numbered to the gun and remain in very fine condition retaining
about 95% original varnish with some light wear and dings along the
edges and minor handling marks. The barrel, cylinder and triggerguard
are matching the frame, the silver cone front sight is intact and the
action seems to function well mechanically with solid timing and lock-up.
A fine example of a more desirable and early Navy Model for the
Remington collector. (13C9100-498) {ANTIQUE} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

164 Scarce Colt Government Model 9mm Steyr Semi-Auto Pistol
serial #70S51185, 9mm Steyr, 5" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this Mark IV Series 70 pistol retain about 99% original
blue showing some very minor operational wear and a small mark from
disassembly. The distressed walnut grips with silver Colt medallions
remain in very good plus condition, the right panel showing a few small
flakes around the screw heads and the left is near excellent. One
original magazine is included and the action seems to function well
mechanically. An excellent example of these interesting and desirable
pistols. (13B9100-101) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

165 Colt Third Generation Sheriff's Model Single Action Army Convertible
Revolver
serial #SA40422, 44-40 & 44 Special, 3" barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this third generation revolver and its spare
cylinder retain about 99% original blue and case-hardened finishes
perhaps showing a few light handling marks. The polished sides of the
hammer remain bright and the smooth walnut grips are pencil-numbered
to the gun and remain in excellent condition. The action seems to
function well mechanically with solid timing and lock-up and both
cylinders are numbered to the gun. An excellent condition Sheriff's
Model for the Colt enthusiast. (13B9100-533) {C&R} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

166 Colt Model 1851 London Navy Percussion Revolver
serial #41514, .36 cal, 7 1/2" octagon barrel with a moderately oxidized
bore showing good rifling throughout. The barrel of this revolver retains
perhaps 15% original bright blue present as scattered bright flakes and
remaining quite strong beneath the loading lever, the balance toned to a
dark gray-brown patina showing scattered light dings and some fine
pitting. The remaining surfaces are similar and all markings remain intact
and clear with proper London barrel address flanked by straight lines,
"COLTS PATENT" on the frame and period British proof marks. There is
a small moderate scratch slightly encroaching into the word "LONDON"
on the barrel and the naval engagement cylinder scene is partially
obscured with perhaps 60% still quite nice and visible. The smooth
walnut grip remains in very fine condition showing remnants of original
varnish, a small repaired chip at the left toe and some scattered light
dings. The grip pencil number is difficult to discern although it is no
doubt the original as its fit is perfect and all other serialized parts are
matching including the wedge. The action seems to function well
mechanically with solid timing and lock-up. A very respectable and
honest London-made revolver for the Colt collector. (13B9100-156)
{ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

167 Smith & Wesson No. 3 First Model Russian Commercial Revolver
serial #15848, 44 S&W Russian, 8" ribbed round barrel with a mostly
bright very good bore showing some scattered light pitting and strong
rifling throughout. The metal surfaces of this revolver retain perhaps
25% original bright blue, strongest along the frame and protected barrel
flutes with the balance toned to a mild gray patina showing some
scattered light dings, some smoothed-out light pitting and the screw
heads and holes showing light wear from the years. The back surface of
the hammer shows some faint hints of case-hardened colors and the
single line address with "RUSSIAN MODEL" remains strong and legible.
The smooth walnut grips remain in very fine condition showing mostly
worn finish, some light wear around the bottom edges and other minor
handling marks. The right panel is appropriately stamp-numbered to the
gun, the left is un-numbered and the remaining parts are matching by
assembly number. Barrel-to-frame fit shows a little vertical play and the
action generally seems to function well mechanically with a crisp
hammer, solid lock-up, and timing just a little bit off on a few chambers.
A solid commercial "old old model" Russian. (13B9474-90) {ANTIQUE}
[Dr. John W. Hall Collection] (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000
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168 Custom Remington-Hepburn No. 3 Sporting & Target Rifle
serial #6086, 44-90 Remington Straight, 34" excellent quality modern
octagon barrel with a bright near excellent bore showing a small patch of
light oxidation about 3" ahead of the breech and otherwise crisp rifling
throughout. The barrel of this rifle has a nicely-executed 11-degree
target crown and retains about 98% excellent quality reapplied rust blue
showing some faint high edge wear and a few minor handling marks.
The top flat is neatly etched with E. Remington & Sons facsimile address
and "44" on the underside. The action retains about 75-80% original
case-hardened colors that are quite bold in areas with overall muting to
a pleasant silvery gray patina and showing some scattered light
oxidation staining. The Hepburn patent marking along the bottom left
edge of the frame is intact and legible and the sides of the hammer
show lovely bright fire blue with some mild freckling. The rifle has been
restocked with a Monte Carlo-style buttstock without cheekpiece, the
forend and stock rating very fine to near excellent showing somewhat
worn finish, some scattered light dings mostly along the underside of the
forend and a few very minor drying cracks in the grain along the left side
butt. The buttstock shows some really lovely feathercrotch grain figure
throughout and is fitted with a black basket-weave rubber pad. The rifle
is sighted with a very nice quality unmarked Vernier long range style
tang sight and a modern target globe sight with green spirit level. The
rifle is equipped with double set triggers and seems to function well
mechanically. A wonderful customized rifle for the long range black
powder target shooter. (13C9665-25) {ANTIQUE} (1800/2200)
Est. 1,800 - 2,200

169 Winchester Model 86 Deluxe Lightweight Takedown Rifle
serial #158467, 33 WCF, 24” barrel with an excellent bore. The barrel
and takedown collar retain about 99% original blue with some tiny marks
from the takedown feature and some very slight thinning. The action
retains perhaps 60% original blue with carry wear on the belly and flats,
other areas of flaking and the lower tang and loading gate showing
strong later-added blue. The checkered capped pistolgrip buttstock and
forend are very good as lightly refinished, there are scattered signs of
handling, a thin coat of added varnish and the red Winchester pad has a
slightly irregular fit due to the buttstock being slightly shortened. The
front sight is a Lyman ivory bead hunting, the rear sight is a flat top
sporting. A neat 1920 rifle appearing mechanically-sound with a bit of
character. (22B9678-138) {C&R} [Lester Hull Collection] (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

170 Colt Third Generation Single Action Army Sheriff’s Model Revolver
serial #SA69189, 45 Colt, 3” barrel with an excellent and likely unfired
bore. The metal surfaces retain 99% plus original nickel with some very
light and unobtrusive signs of handling. The smooth ivory grips with
silver 150TH Anniversary Rampant Colt medallions are excellent with
subtle hints of light yellow striations throughout. The grip panels fit
perfectly and are marked “69189” on the interior of each panel. A nice
as-new 1987-produced “Third Genny”. (22B9100-164) {C&R}
(1500/2500)
Est. 1,500 - 2,500

171 Antonio Zoli Combinato SP2 Over Under Shotgun/Combination Two
Barrel Set
serial #180725, 23 1/2” 20 ga choked full over 222 Rem solid rib barrels
with excellent bores and 28” 20 ga ventilated rib barrels choked
improved cylinder and full with excellent bores. Each set of barrels, the
lever and the right-side rolled-edge triggerguard retain 99% original blue
with perhaps a small blemish here-or-there. The coin-finished frame is
excellent and has been ICAM-engraved with tight scroll and game
scenes, a bellowing stag and two hind are seen on the right-side,
another stag is on the belly and a trio of roe deer on the left. The
oil-finished skip-line-checkered walnut pistolgrip buttstock with left-side
shadowline cheekpiece and forend are excellent with just a couple minor
blemishes. The combination barrel is equipped with a flip-up rear sight, a
brass bead front sight and a European-style sling swivel to match the
buttstock, the shotgun barrels are sighted with a single brass bead front
sight. The gun is equipped with double triggers and a non-automatic
safety. Included is an excellent condition factory luggage-style case with
green baize-lined interior. (22C9100-1233) {MODERN} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

172 Classic Doubles Model 101 Diamond Grade Skeet Over Under Four
Barrel Set Shotgun
12 ga, 20 ga, 28 ga and 410 bore, 27 1/2” separated step-tapered
ventilated rib barrels all choked skeet, all with excellent bores. The metal
surfaces of all barrels retain about 99% original blue with large white
bead front sights and smaller white bead mid-rib sights, the 12 ga and
20 ga barrels have been compensated with four vertical slots 2” back
from the muzzle. The engraved coin-finished frame is excellent with
tasteful wedges of tight foliate scroll and a diamond on each side flat,
small geometric patterns and “Diamond / Grade” “Winchester” on the
belly. The checkered walnut pistolgrip buttstock and forend are near
excellent with some scattered light handling marks, there is very nice
feather-crotch figure radiating down from the comb and around the base
of the forend. The shotgun features a non-automatic safety, a
slightly-worn gold single selective trigger and ejectors. The set is housed
in a tan combination lock John Hall Plastics hard case, it has a brown
baize-lined interior with fitted compartments for all four barrels and
buttstock. Imported in the mid-80s with limited availability, this is the
perfect set for the discerning skeet shooter. (22D9100-1187) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (3000/4000)
Est. 3,000 - 4,000

173 Johan Siggott Austrian Scalloped Boxlock Drilling
16 ga by 7.65R Bohler Special Stahl barrels both choked full with
excellent bores. There is a high quality 22 LR sub-caliber insert in the
left shotgun barrel with an approximately 6” barrel, it also has an
excellent bore. The barrels retain perhaps 95-97% original blue with
gradual slight thinning and maybe a bit of silvering at the muzzle. The
scalloped boxlock frame displays nicely-contrasting, if somewhat faded,
color case-hardening with some vibrant blues around the triggerguard
and lever. The frame has been expertly-engraved with game scenes,
tight scroll and geometric patterns and borders, there are game birds
flying forward near the forend on both sides, a bellowing stag and two
hind on the left-side, three roe buck on the right, a pair of chamois on
the belly and an auerhahn on the triggerguard. The checkered walnut,
horn-capped pistolgrip buttstock with left-side shadowline cheekpiece
and forend are near excellent, there are handlings marks, a small 1/4”
crack in the left-side flat and some evidence of a very light cleaning with
the checkering remaining crisp and just a couple small nicks in the
serrated horn buttplate. The gun is equipped with a Greener safety,
cocking indicators, a flip-up rear sight when the rifle barrel is selected
and there is the slightest bit of light visible at the breech. Also featured
are double triggers and European-style swivels with a German silver
bead front sight. Included is an excellent condition luggage-style case. A
stylish and sturdy Austrian combination gun. (22C9100-907) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (1500/2500)
Est. 1,500 - 2,500

174 Wonderful Engraved Colt 1903 Pocket Hammerless Semi-Auto Pistol
serial #418882, 32 ACP, 3 3/4” barrel with an excellent bore. This Colt
has been expertly-engraved with tight foliate scroll and fine-line shading
covering about 95% of the metal surfaces with the work remaining crisp
and unsigned. There are small blemishes visible in the smooth areas but
the pistol still retains 99% maker blue with just a bit of edge wear near
the muzzle, sharp factory markings and matching “418882” on the
interior of the slide. The checkered hard rubber factory grips are overall
very good plus, the right panel has a small area near the heel rubbed
smooth with some other compressed points, the left panel is near
excellent. This is a beautifully-transformed 1923 pistol in a very nice
state of preservation. (22D9100-1277) {MODERN} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (2500/3500)
Est. 2,500 - 3,500

175 Custom Engraved Smith & Wesson Model 1903 Hand Ejector Revolver
serial #8927, 32-20, 4" barrel with an excellent bore. The metal surfaces
of this second model have been expertly and tastefully-engraved with
tight scroll and punch-dot shading by F.E. Warren of Cortland, OH, his
signature and “1977” are marked on the interior grip frame. The metal
surfaces retain 98-99% maker-applied nickel with a small blemish
here-or-there and the hammer and trigger are mostly dark pewter with
some gunmetal grey in the operational areas. The butt is marked with a
“(star)” and the grip frame is marked “7.46” indicating there was some
type of work done at the Smith & Wesson factory in July of 1946. The
smooth mother-of-pearl grips with slightly-tarnished gold S&W
medallions are near excellent, there are a few minor signs of handling
and a small imperfection near the heel on the left panel. Included is a
green baize-lined mahogany presentation case with cleaning tools and a
neat little S&W folding knife with similar engraving. (22C9100-824)
{MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000
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176 Beretta Model S55 Over Under Shotgun/Combination Two Barrel
serial #V00363, 26 1/4” 20 ga ventilated rib barrels choked improved
cylinder and modified with excellent bores and modified 26 1/4” 30-30
Ackley Improved over 20 ga barrels choked cylinder with excellent
bores, the rifle barrel is a gunsmith-made insert permanently installed
and the rib has been professionally-modified with a Millett front sight and
a quarter rib with ghost ring. Both barrel sets and the frame retain 99%
original blue, the frame shows a few operational marks on the belly, tiny
blemishes and some nice wedges of foliate scroll and geometric pattern
engraving. The checkered walnut round-knob pistolgrip buttstock and
forend are near excellent with scattered signs of handling. The gun is
equipped with double triggers, non-automatic safety and extractors.
Included is a near excellent condition luggage-style case and a set of
vertically-split 1” rings. As with any arm of unknown or modified
chambering, a competent gunsmith should be consulted before firing.
(22B9100-1050) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

177 Texas Sesquicentennial Colt Single Action Army Revolver
serial #TX0179, 45 Long Colt, 4” barrel with an excellent, likely unfired
bore. The revolver retains 99% plus original deep royal blue and the
hammer flats are mostly bright. This commemorative has been
embellished in gold, there are three steer and a cowboy on the right of
the barrel, “Texas Sesquicentennial/1836-1986” on the left, a single star
Texas flag on the right of the unfluted cylinder and the Texas state seal
on the left. The backstrap shows the façade of the Alamo and the
famous Texas Revolution phrase from the battle of Gonzales “COME
AND TAKE IT”. The smooth ivory grips are excellent. Included is a red
baize lined mahogany presentation case in excellent condition.
(22B9100-1414) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(1500/2500)
Est. 1,500 - 2,500

178 Remington Model 1816 Commemorative Flintlock Rifle
serial #ER1816-0595, .50 Cal, 39" octagon barrel with a like-new,
unfired bore. Both the barrel and lock retain about 99% factory plum
brown finish, there are a few very light handling marks but no signs of
actual use. The full length extra fancy, curly maple stock rates like new
and features polished brass furniture that remains bright with a few small
spots of light oxidation and tarnish due to storage. The patchbox has
some light factory scroll engraving. The barrel is equipped with a silver
blade front sight and has a buckhorn rear. The lock is unmarked and
appears to function correctly. The original brass tipped wood ramrod, the
box, Eliphalet Remington II history and application for certificate of
authenticity, instruction sheets and owner's manual are included. Each
of these custom built rifles was hand fitted and assembled by a custom
gunsmith using "old style" techniques like hand cut rifling, and slow rust
browning - “the way Eliphalet would have wanted it”. Few were made
during the short 1995 production span. A great looking modern flintlock
that would catch the eye of every passerby that was built to
commemorate the building of Eliphalet Remington’s first rifle in 1816.
(4B9100-924) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(1800/2200)
Est. 1,800 - 2,200

179 Freedom Arms Model 83 Single Action Revolver
serial #G1058, 22 LR, 7 1/2" barrel with a bright excellent bore. This
lovely gun remains in excellent condition showing minimal use. The
stainless steel surfaces rate excellent with a few minor handling marks
and a turn ring. The smooth green/gray laminate factory grips rate
excellent. This big revolver features a five-shot unfluted cylinder, an
interchangeable gold bead front sight, adjustable "V" notch rear sight,
knurled locking base pin and lightened hammer. The revolver includes
the factory box that is correctly end labeled and numbered to the gun,
factory "chamber safe" locking device with a pair of keys, manual and
paperwork. The Freedom Arms revolvers have a reputation for precision
construction and resulting fine accuracy. (8A9662-3) {MODERN}
(1500/2500)
Est. 1,500 - 2,500

180 Colt Third Generation Single Action Army Revolver
serial #SA19836, 45 Colt, 7 1/2" barrel with an excellent bore. This
lovely 1979 made revolver remains in excellent condition with about
99% original nickel plate showing a minute patch of slightly oxidized
metal on the left side of the barrel, a tiny scuff in the same area,
clouding on the backstrap and ejector rod housing plus a few other
handling marks. The smooth walnut factory grips with gold Rampant Colt
medallions rate excellent but the escutcheon on the right panel is
starting to pull through the wood on the back. The action is crisp, lock up
and timing are correct and all appropriate parts are correctly numbered
to the gun. Includes the original woodgrain box with Styrofoam insert
that is correctly end labeled and numbered to the gun, manual, hang tag
and paperwork. This gun appears to have seen only very light use and
remains in great condition. (8A9675-6) {MODERN} (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

181 Colt Mark III Mid-Range National Match Semi-Auto Pistol
serial #1297-MR, 38 Special Mid-Range Wadcutter, 5" Colt National
Match Mark III marked barrel with an excellent bore. This lovely example
left the Colt factory before 1964 and remains in excellent condition. The
metal surfaces retain about 99% original blue showing scattered very
light edge wear, a few negligible assembly marks, operational wear and
other minor handling marks. The fully checkered walnut factory grips
with gold Rampant Colt medallions rate excellent. The pistol features a
Patridge front sight, Colt Accro rear sight, skeletonized long trigger with
overtravel stop, serrated flat mainspring housing and frontstrap
serrations to name a few. The Mark III incorporated a number of the
features of the earlier guns with several improvements the most notable
is the concentric rings cut into the chamber to delay slide retraction plus
a depressor and depressor spring was added to the sear to prevent
hammer follow. This gun includes a single factory new style magazine.
The Mark III or third model was the most common one produced but
only a total of a just over 9,300 of all three were made. This gun shows
little use, great care over the years and remains a great find for the
collector. (8A9698-2) {C&R} (2000/3000)
Est. 2,000 - 3,000

182 Smith & Wesson Model 547 Military & Police Revolver
serial #16D1203, 9mm, 3" heavy barrel with an excellent bore. This
pre-1982 made revolver remains in beautiful condition with about 99%
original blue finish with a few minor handling marks and faint wear at the
muzzle. The smooth combat trigger and flat faced semi-bobbed hammer
retain bold case-hardened colors with light operational wear. The
checkered goncalo alves round butt target grips with speedloader cut
out and silver S&W medallions rate excellent. The Model 547 was made
for about five years with a little over 6,400 in this configuration. They had
several unique features including a special star extractor with spring
loaded fingers designed to function on the rim of the case and extract
without clips, a spring loaded retainer pin mounted above the firing pin
to hold the cartridge case in place during firing (activated by the
hammer), the right side of the barrel is marked "9 MM CTG. PAT.
4127955" and timing and lock up are excellent. Includes an unlabeled
factory box and manual. This model was designed for police or
defensive use and finding high condition examples can be difficult. This
excellent gun would be a great addition to any Smith & Wesson
collection. (8A9688-46) {MODERN} (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

183 Colt Third Generation Sheriff's Model Single Action Army Revolver
serial #SA69700, 45 Colt, 3" barrel with an excellent bore showing two
small tool marks about mid-bore. This lovely 1984-manufactured
Custom Shop revolver is as new in the box and remains in wonderful
condition with about 99% plus original blue finish on the barrel, cylinder
and grip frame showing a few minor handling marks. The frame retains
bold case-hardening with limited light handling marks. The trigger and
hammer have full rich blue color with light operational wear on the bright
sides of the hammer. This gun features beautiful factory two-piece ivory
grips with gold Rampant Colt medallions. The gun times and locks up as
good as the day it left Hartford, the grips and other appropriate parts are
numbered to the gun. Includes a factory maroon box with Styrofoam
insert that is correctly end labeled and numbered to the gun, manual
and paperwork. The box rates very good to excellent. The label
indicates this number 46 of 46 consecutively numbered Colt Sheriff's
Models from the custom shop. A lovely "third-genny" Sheriff's Model
revolver. (8B9100-512) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

184 Colt Second Generation Single Action Army Revolver
serial #22118SA, 44 Special, 7 1/2" barrel with an excellent bore. This
revolver remains in fine condition with about 95% original blue and
case-hardened colors, the grip frame starting to drift to brown in addition
to high edge wear, handling marks, minor oxidation stains and multiple
turn rings on the cylinder. The case-hardened colors of the frame remain
bold with light and limited oxidation stains and handling marks. The
hammer spur and trigger are wearing to gray and show operational wear
and oxidation stains on the bright sides. The checkered hard rubber
factory grips with molded in Rampant Colt in an oval show little wear but
the right panels escutcheon (female thread) is nearly pulled through the
back and is in need of repair. There are remnants of the original scratch
numbers on one panel but are not legible. All appropriate parts are
correctly numbered to the gun and it still times and locks up correctly. A
solid upstart collectible or shooter. (8B9100-676) {C&R} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (1800/2200)
Est. 1,800 - 2,200
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185 Colt Single Action Army Revolver
serial #245933, 45 Colt, 5 1/2" pre-war factory replacement barrel with
an excellent bore. This 1903-manufactured revolver retains about 90%
original blue on the replacement barrel and replacement cylinder,
reapplied blue on the grip frame and ejector rod housing, the backstrap
and frontstrap have toned to brown and show the greatest loss of finish,
in addition to high edge wear, handling marks and old pits under the
new finish. The frame shows light to moderate cleaning with perhaps
40-50% of the original case-hardened colors surviving plus light
striations from cleaning, handling marks and a few oxidation stains. The
bright sides of the hammer show lightly freckled stains from oxidation
with excellent blue on the spur. The grips are unmarked two-piece
rosewood replacements, the left panel is smooth and the right has a
carved spread-winged eagle with nice scalloped accenting around it.
The barrel has the correct address, the side is marked "COLT SINGLE
ACTION ARMY 45", the cylinder has a Rampant Colt stamped on the
face and the upper part of the "[circled] Rampant Colt" and top line of
the patent dates on the frame are soft from the cleaning. Timing and
lock up are good, the action remains crisp and the safety notch will need
attention. A fine condition Single Action Army for the aspiring collector or
as a shooter. (8A9678-149) {MODERN} [Lester Hull Collection]
(1500/2500)
Est. 1,500 - 2,500

186 Smith & Wesson Model 53 Centerfire Magnum Convertible Revolver
serial #K441089, 22 Remington Jet / 22 LR, 6" pinned barrel with an
excellent bore. This lovely four-screw revolver remains in wonderful
condition and shows only light use. The metal surfaces retain about 99%
original blue, to include the spare cylinder, with light edge wear and a
few handling marks. The service trigger and special service hammer
with selector switch retain bold case-hardened colors with light
operational wear. The un-numbered diamond checkered walnut factory
target grips with silver S&W medallions rate excellent with minor
handling marks. The revolver features a Baughman ramp front sight,
black blade micro adjustable rear sight, the 22 LR cylinder times and
locks up correctly and the 22 Remington Jet cylinder functions
mechanically but timing will need attention soon. The revolver includes a
mahogany presentation case with green felt lining, the aforementioned
unmarked but properly fitting 22 LR cylinder, (6) 22 RF chamber inserts
for the centerfire magnum cylinder and a factory screwdriver. The case
rates excellent with a few minor handling marks. An excellent
1961-manufactured revolver with lovely accessories. (8B9100-606)
{C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

187 Colt Single Action Army Revolver
serial #156040, 45 Colt, 5 1/2" barrel with an oxidized and pitted bore.
This salty old blackpowder framed revolver was manufactured in 1894
and remains in very good condition. The metal surfaces are an even
dark brown patina with surface pitting, edge wear and handling marks.
The only original finish is on the barrel hiding under the protection of the
ejector rod housing. The checkered hard rubber eagle grips rate about
fair to good, the left panel has worn but there is strong checkering with
softened features on the eagle and Rampant Colt. The right panel
shows heavier wear to the checkering with moderately softened details.
The scratch numbers on the grips are no longer present but fit seems
quite good. Patent markings on the frame and barrel address
moderately softened from hard but honest use. The gun still times and
locks up correctly and has some interesting markings on the rear of the
grip panels. The right panel is hand scratched "Marry Beggs" and the left
panel "Eyuay / Wyo – Oct., 23rd / 1895". The Eyuay Wyoming marking
is somewhat of a mystery and begs for more research. It includes a
factory letter that indicates the gun shipped as described on May 26,
1894 to Simmons Hardware Company, St. Louis Missouri in a
fourteen-gun shipment. An honest Single Action Army with perhaps
some interesting history waiting to be uncovered. (8A9699-4)
{ANTIQUE} (1800/2200)
Est. 1,800 - 2,200

188 Colt Python Double Action Revolver
serial #V96814, 357 Magnum, 6" ventilated full lug barrel with an
excellent bore. This excellent 1980-manufactured revolver retains about
97% original blue showing light high edge wear, light scratches, a
second assembly turn ring around the cylinder forward of the stop
notches and scattered tiny oxidation blemishes. The serrated trigger and
target hammer spur have full blue, the in-the-white sides of the hammer
show scattered light stains from oxidation. The checkered walnut factory
target grips with gold Rampant Colt medallions rate excellent with few
minor handling marks. The revolver features a serrated ramp front sight,
black blade Accro rear sight and still times and locks up correctly.
Pythons continue to hold strong collector and shooter appeal.
(8B9100-12) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1800/2800)
Est. 1,800 - 2,800

189 Colt Single Action Army Revolver
serial #352933, 44 Special, 4 3/4" barrel with an excellent bore. This
1929-manufactured revolver remains in very good condition with
perhaps 88% original and reapplied blue finish, the frontstrap and
backstrap wearing to pewter with strong original blue in the protected
areas. The cylinder has a five-pointed star stamped on the front,
purported to mean "machinegun" steel was used, the metal surfaces are
fading with handling marks and high edge wear. The top of the
refinished barrel has an approximately 11/16" wide evenly applied matte
finish, presumably to reduce glare, the length of the tube and shows
light to moderate muzzle wear and handling marks. The ejector rod
housing has original finish with moderate wear. The case-hardened
colors of the frame are robust with high edge wear, scattered light
oxidation blemishes and handling marks. The trigger is wearing to
pewter but the hammer is a later style replacement with rich blue color
and bright sides. The checkered hard rubber grips rate about excellent
with light handling marks. The left panel is numbered to the gun but the
right is not numbered and appears to be a replacement but from the
same era. The gun still times and locks up correctly with a crisp action.
The top of the front sight has been "regulated" for elevation and the top
half of the sight face altered with an arched cut out and thin hard
material added to the right side of the blade probably to move point of
impact to the left. A solid depression-era gun that has seen honest use
over the years. (8B9100-687) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

190 Sako Model 75 Deluxe Bolt Action Rifle
serial #458708, 300 WSM., 22 7/8" barrel with a bright excellent bore.
This is a lovely rifle with full free-floating barrel and the metal surfaces
retaining 99% plus original blue finish with engraved stag motif on the
hinged floorplate. The bolt body remains bright and is numbered to the
rifle. The deluxe skipline hand-checkered walnut Monte Carlo stock
remains excellent and is finished with eight layers of high gloss lacquer.
The stock features a raised cheekpiece, magnum crossbolts and is
accented with a rosewood forend tip and gripcap with silvery inlaid Sako
medallion. The rifle was special ordered without sights and integral
scope based receiver. An attractive short magnum 75 deluxe.
(59685-12) {MODERN} (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

191 Desirable Colt SP1 Pre-Ban AR-15 Semi-Auto Carbine
serial #SP92957, 223 Rem, 16” 1:12” twist pencil barrel with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain 99% original gray Parkerized
finish with very slight silvering on the bearing surfaces of the bolt carrier
with a few faint handling marks overall and a spot of gray enamel paint
covering both locations where the receiver extension nut is staked. The
aluminum CAR-15 buttstock retains 99% plus black enamel finish with a
tiny ding in the left edge by the lower sling loop, there is a tiny abrasion
in the rubber coating of the sling swivel, and the polymer A1 pistolgrip
and carbine handguards rate excellent. This wonderful carbine has all
the “retro” features including the “CM” forge-coded A1 upper receiver
without forward assist, flat slip ring, A1 flash hider attached with a lock
washer, no fencing around the magazine release etc., all the correct
parts are “C” marked and one Colt 20-round magazine is included.
Based on inspection of the wear points and the very limited fouling
inside the bolt carrier, this excellent condition Colt SP1 appears to have
seen little if any use. (23B9688-18) {MODERN} (1500/2500)
Est. 1,500 - 2,500

192 Colt 9mm AR-15 Semi-Auto Carbine
serial #TA11748, 9mm, 16” pencil barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces retain 99% original gray Parkerized finish with very
light silvering on the wear points and a few light handling marks. The
two-position polymer CAR-15 buttstock, A2 pistolgrip and carbine-length
handguards with heatshields rate excellent. The carbine features a “PM”
forge-coded A1 carry handle upper without forward assist, intact
bayonet lug and A1 flash hider, nicely-staked bolt, mil-spec charging
handle and one unmarked blued steel 32-round magazine is included.
An excellent condition post-ban Colt 9mm Carbine that should be a lot of
fun to shoot. (23B9688-19) {MODERN} (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000
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193 U.S. 1808 Flintlock Contract Musket by L. Pomeroy
.69 cal, 42” barrel with an oxidized bore. The metal surfaces of this
1813-dated Springfield pattern musket rate about very good with areas
of minor oxidation pitting and staining overall and vise “bitemarks”
around the breech. There is a small gap between the pan and the barrel,
the positioning of the touchhole is slightly askew and the top jaw is likely
a period replacement as it is smaller than the lower jaw. Nevertheless,
the musket appears in all ways to be original flint with perhaps a correct
replacement lock whose lockplate fits the stock inletting extremely well.
The lockplate is marked “S. CT” meaning state contract while the breech
of the barrel is stamped “S. CT 6”, “P / S” and “M / 1813”. The breech
and breech tang also appear to be marked with the remnants of an “0”
and the bayonet lug is stamped “M”. The walnut stock rates very good
with a small crack on each side of the lockplate, a narrow 1 1/4” sliver
out of the right wood line between the middle and lower bands,
numerous bruises forward of the middle band, a 1/4”
quadrilateral-shaped impact mark on the left stock flat and other minor
signs of military service. The buttplate is slightly proud at the toe and the
butt is stamped “H.D.A.” on the left with the “D” and “A” having been
lightly struck. The musket is equipped with a shortened button-headed
ramrod and the correct detachable fenced brass pan, brass front sight
and intact sling swivels. Lemuel Pomeroy of Pittsfield, MA manufactured
1808 Contract Muskets for the states of Massachusetts and New York.
(23B9451-22) {ANTIQUE} (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

194 Excellent Harrington & Richardson Model 195 U.S.R.A. Single Shot
Pistol
serial #3252, 22 LR, 10” barrel with a bright excellent bore. This lovely
sixth variation of the Model 195 retains about 97% original blue with the
majority of the loss due to some flaking to gray on the front strap and
minor silvering at the muzzle, minor slot damage on the grip screw and a
few light handling marks overall. The one-piece wraparound checkered
walnut factory grips rate about excellent with a few light handling marks.
The handgun features an elevation adjustable undercut Patridge front
sight, adjustable rear sight, grooved in-the-white trigger, flat bar ejector
and limiting notch on the hammer. The barrel and latch are correctly
numbered to the frame and barrel-to-frame fit remains tight. An excellent
example of a U.S.R.A. (23B9319-133) {C&R} (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

195 Winchester Model 1886 Lightweight Takedown Lever Action Rifle
serial #157119, 33 WCF, 24” rapid taper round barrel with half magazine
and a bright very good bore showing scattered light frosting. The metal
surfaces retain 98% professionally restored blue with evidence of light
buffing and a few small areas of fine pinpricking pitting beneath the
finish and the barrel extension toning to a dark gray patina under direct
light. The left side of the frame has two added drilled and tapped holes
with screws one above the other and all markings remain clear though
slightly softened. The replacement smooth walnut straight grip stock and
forend rate excellent with perhaps a faint handling mark or two while the
original shotgun-style checkered hard rubber buttplate remains in
similarly excellent condition. The upper tang filler screw is missing, the
original factory sights including the Lyman “Hunting” front remain intact,
the takedown feature works as it should and the action appears to
function well mechanically. A very attractive rifle that will be equally
welcome in the woods or as part of a burgeoning Winchester collection.
(23B9100-775) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

196 Springfield Armory M1A Loaded Semi-Auto Rifle
serial #319358, 308 Win, 22” National Match barrel with a 3” flash hider
and a bright excellent bore. The metal surfaces of the rifle retain 99%
plus original parkerized finish. The black checkered synthetic pistolgrip
stock is in excellent condition, and features a Springfield Armory rubber
recoil pad. The front sight is marked “NM 062” and the rear sight is
marked “NM” on the face of the aperture; the aperture is not hooded.
The original hang tags are still attached at the triggerguard, and
included with the rifle is the factory cardboard box end labeled and
numbered to the rifle with associated literature, a copy of the U.S.
military M14 manual, a Springfield Armory M1A manual, and a single
20-round Springfield Armory magazine. This arm is as-new-in-box,
dealer stock, factory fired-only, and may have a very small rack or
handling mark only. (14B9319-848) {MODERN} (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

197 Springfield Armory M1A Loaded Stainless Semi-Auto Rifle
serial #371369, 308 Win, 22” stainless steel National Match barrel with
3” flash hider and a bright excellent bore. The rifle retains 99% plus
original parkerized finish, and the stainless steel barrel remains bright.
The smooth walnut pistolgrip stock rates excellent. The front sight is
marked “NM 062” and the rear sight is marked “NM” on the face of the
aperture; the aperture is not hooded. Original hangtags are still attached
to the triggerguard. Included with the rifle is the factory box, end labeled
and numbered to the gun, manual and literature, and a single 10-round
magazine. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only,
and may have a very small rack or handling mark only. (14B9319-850)
{MODERN} (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

198 Springfield Armory M1A Loaded Stainless Semi-Auto Rifle
serial #394862, 308 Win, 22” stainless steel National Match barrel with a
3” flash hider and a bright excellent bore. The finish of the stainless steel
barrel rates excellent, and the remaining metal surfaces retain 99% plus
original parkerized finish. The checkered pistolgrip black synthetic stock
and handguard are in excellent condition, and the buttstock is fitted with
a 7/8” thick Springfield Armory recoil pad. The rifle is sighted with
National Match front and rear sights marked “NM 062” and “N M”
respectively. Original inspector and warning tags are attached at the
triggerguard. Included with the rifle is the factory box, end labeled and
numbered to the gun, Springfield Armory rifle bag, one magazine, and
the manual. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only,
and may have a very small rack or handling mark only. (14B9319-851)
{MODERN} (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

199 SRM Arms Model 1216 Semi Auto Shotgun
serial #A004116, 12 ga, 18” plain barrel choked cylinder with a bright
excellent bore. The metal surfaces of this unique rotating magazine
shotgun retain 99% plus original blue finish. The FDE polymer pistolgrip
stock is in excellent condition and features a “SRM / ARMS” marked 3/4”
rubber recoil pad. The shotgun has no open sights but features picatinny
rails along the receiver, handguard, and forward magazine catch, and
the barrel is fitted with a four-pronged flash hider/breaching device. The
safety, charging handle, and bolt release are reversible for left-hand
use. Included with the shotgun is the factory cardboard box, end labeled
and numbered to the gun, and one four-tube 16-round detachable
magazine. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only,
and may have a very small rack or handling mark only. (14B9319-872)
{MODERN} (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

200 Big Horn Armory Model 89 SpikeDriver Lever Action Carbine
serial #BHA0658, 500 S&W Magnum, 18” barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of the carbine retain 99% plus matte black
finish. The checkered pistolgrip walnut stock and forend are in excellent
condition, and the buttstock is fitted with a factory Decelerator recoil
pad. The carbine is sighted with a white bead front sight and a
bolt-mounted Skinner aperture sight, the screw-in aperture for which is
included but not installed. This arm is as-new, dealer stock, and may
have small rack or handling mark only, and included with the carbine is
the unmarked black factory polymer hardcase, screw-in aperture, two
Allen wrenches, and the manual and accompanying literature.
(14B9319-40) {MODERN} (2000/2500)
Est. 2,000 - 2,500

201 CZ USA Model CZ 750 Sniper Bolt Action Rifle
serial #A511650, 308 Win, 26” barrel with muzzle brake and a bright
excellent bore. The metal surfaces of the rifle retain 99% plus matte blue
finish. The thumbhole synthetic stock is in excellent condition with a
black lightly pebble textured finish and an adjustable comb; an integral
rail runs along the bottom of the forend for bipod mounting. The rifle has
no open sights, but a 5 1/8” Weaver scope base is factory mounted to
the top of the receiver; if so desired, one can also use the factory
dovetail cut scope bases integral to the top of the receiver. Included with
the rifle is a factory aluminum hardcase, labeled and numbered to the
gun, a 100-meter test target serialized to the rifle, four stock spacers,
two magazines, 1” rings, and the manual. This arm is as-new-in-box,
dealer stock, factory fired-only, and may have a very small rack or
handling mark only. (14B9319-93) {MODERN} (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000
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202 Springfield Armory Inc/Beretta Model BM59 Semi-Auto Rifle
serial #0000356, 7.62 NATO, 19” barrel with affixed flash hider and a
bright very good plus bore with scattered specks of oxidation near the
muzzle but evident rifling. The metal surfaces of the rifle retain 98%
original parkerized finish with light wear on the contact points and
scattered light handling marks. The pistolgrip walnut stock and
handguard are in very good condition with an about 1/4” diameter
synthetic filler repaired hole on the underside of the forend, light wear
marks from the folded bipod, and a few scattered light handling marks.
Numerous small parts are crisply marked “P.B. BM 59”, the receiver is
marked “7.62mm BM 59 / Springfield Armory (encircled) T”, and a small
partially struck “GENESEO, IL” on the barrel beneath the grenade sight.
The rifle features a bipod, tri-compensator, grenade sight, and winter
trigger. The rifle retains the correct Garand-style open sights, and
appears to function well mechanically. Included is a single “BR BM 59”
marked 20-round magazine. A solid example of these collectible Italian
made and Springfield Armory assembled rifles. (14B9100-1015)
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] {MODERN} (1500/2000)
Est. 1,500 - 2,000

203 Custom Winchester Pre ‘64 Model 70 Sporting Rifle
serial #469067, 300 H&H, 26” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces on this attractive custom rifle are neatly engraved with
wide open flowing scroll with fine background punch-dot shading,
showing near full coverage on the receiver with very nearly half of the
top surfaces of the barrel covered; the floorplate with a folky game
scene of a walking bear. The metal surfaces retain about 98%
post-engraving blue of excellent quality, showing a few scattered
handling marks here and there, a small area of light oxidation and
perhaps a few very light pinprick pits on the underside of the barrel
ahead of the forend tip. The bolt body and extractor are neatly engine
turned, remaining mostly brilliant, with some light operational wear on
the surfaces of the bolt. The bolt handle itself is polished bright and
shows the same open flowing scroll with some very coarse checkering
on the top and bottom of the knob. The rifle is stocked very 1960s, with
a pronounced Monte Carlo showing a semi-rollover comb in an attractive
grade of screwbean Mesquite showing some lovely grain figure. The
stock itself rates very fine to near excellent showing the expected light
dings and handling marks that come from a field-hunted arm. It shows a
horn pigsfoot style teardrop pistolgrip cap, set off by a white and black
“lightning bolt” spacer, a near identical forend tip which also appears to
be of horn, utilizing the same spacer, and again on the Herters
Grand-Luxe Olympic Model recoil pad which gives a 14” length of pull.
The grip and forend panels are exquisitely checkered with open flowing
carved foliate scroll accents with nice stippling within their recesses. The
original factory silver bead front sight with hood is intact as-is the folding
Lyman rear sight, the left side of the receiver has been drilled and
tapped post-engraving for a Pachmayr pivoting telescopic sight mount
with 1” rings. The rifle is unmarked, the identity of the engraver and the
stockmaker may never be known, this is a very late 50s-early
60s-looking gun, following the fashion of Roy Weatherby’s mid-century
modern styling that defined “fancy” rifles right into the 1970s. A
wonderful and versatile chambering, this rifle needs only a set of quality
optics to be complete. (3D9100-803) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

204 Parker DH Grade Two Barrel Set Boxlock Double
serial #88388, 12 ga., 28” and 26” Titanic steel barrels, choked a light
full in each and about cylinder bore in each, respectively, all showing
about very good bores, each with scattered light pitting. The longer
tubes show light dings that were raised in a number of spots, a couple of
which are remaining, the shorter tubes with some areas of more
moderate pitting. Both sets of barrels retain perhaps 97% later restored
blue which has left the remnants of light pitting beneath, and also
reacquiring some light handling marks from being hunted, the shorter set
of tubes with oxidation and light pitting for about half the length of their
undersides. The No. 2 frame shows lightly softened D-Grade scroll and
sporting dog engraving, the vignettes also showing some minor handling
and impact marks from the years, a flock of waterfowl on the belly of the
frame. The metal surfaces show perhaps 70% later blued finish with the
high points and carry areas toning to a smooth pewter patina. The
checkered round knob pistolgrip English walnut buttstock rates good to
perhaps near very good, as refinished many years ago, there are only
light vestiges of the checkering pattern remaining and the metal is proud
over all, the toeline showing cracks left and right and a small chip
missing, certainly nothing that couldn’t be rectified by a good wood man
who knew his business; there is some nice grain figure hiding beneath.
The length of pull to the checkered skeleton butt is 13 3/4” with drops
of1 3/4 ” and 2 3/4”. The barrels and both sets of forearms are
appropriately numbered to each other in a matching font, one of the
forearms additionally numbered with a “1”, the other with a “2”. Both sets
are slightly off-face and exhibit light slivers of light between the breech
faces and the standing breech. Equipped with double triggers, extractors
and automatic safety the gun does seem to function properly
mechanically and the chambers seem to be 2 3/4”, although the shorter
set of tubes is somewhat tight and doesn’t come quite up on the
plug-style chamber gauge but certainly doesn’t seem to be 2 1/2”. The
Parker Gun identification and serialization guide confirms the D Grade,
extra set of barrels and pistolgrip stock. A good old DH grade 2 barrel
set which is likely worthy of some conservation by a professional who
knows his business. (39571-3) {C&R} (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

205 Parker SC Grade Single Barrel Trap Shotgun
serial #198482, 12 ga., 32” ventilated rib Acme steel barrel choked full
with a bright about excellent bore which shows some light longitudinal
scoring, no doubt from slightly over-vigorous cleaning over the years,
with a few remnants of some very light pits near the muzzle. The barrel
retains perhaps 95% original fading blue, with wear to pewter at the
muzzles and the sparsely scattered light scratch or handling mark here
and there, with a couple spots of light oxidation sprinkled about the
surface. The C-grade engraved frame remains very nice with perhaps
90% original color case-hardening which is muting slightly and toned to
silvery pewter on the high edges and contact points, the forward belly of
the frame a dull pewter. All of the engraving remains crisp including the
pigeon on the belly. The checkered walnut pistolgrip buttstock rates
otherwise very fine showing an old light refinish and the addition of a 1”
comb of walnut, roughly in Monte Carlo style. A talented wood man
could no doubt blend and shape it a bit better for a more aesthetic
appeal. The semi-beavertail style forend rates very good with much
original varnish and the expected light dings and handling marks and a
couple light cracks at its rear near the iron. The silver monogram plate
along the toeline remains un-engraved and the length of pull to the white
line deluxe recoil pad is 13 7/8” with drops along the combline of 1 1/8”
and 2”. The barrel seems to lock up tightly and is on face however the
top lever is left of center. Features dual target beads on the nicely
matted ventilated rib. The gun seems to function well mechanically with
a robust ejector however the top lever does not stay to the right when
the barrel is opened, its catch no doubt needing a bit of attention. A
respectable Parker SC single barrel trap with some nice grain figure in
the butt. (39100-781) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800
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206 Beretta Model 411E Silver Hawk Double Ejectorgun
serial #C17835, 12 ga., 29 1/2” barrels, both choked a light full, both
with bright excellent bores, the left tube showing a very tiny ding about
halfway down its length. The barrels have faded primarily to a deep gray
and dark gray-blue, faded original blue patina, showing some scattered
light oxidation staining here and there but it is unobtrusive, the area
above the forend primarily a pewter patina. The barrels are maker
marked and show light bands of engraving at the breeches and are date
coded on the underside “XII” signifying production in 1956. The frame
and sideplates remain a bright silvery coin finish with crisp tight scroll
and rose engraving throughout, showing a bit of hardened oil from the
years, but with the screws remaining registered and undamaged. The
blued top lever shows a silver hawk inlaid, it having softened somewhat
from the years, the bow of the guard with fading original blue. The scant
pistolgrip checkered European walnut buttstock rates very good with
overall minor dings and handling marks, fading finish along the toeline
and in the area of the grip, with the checkering worn nearly smooth in
areas and showing numerous bruises and dings, but without any
mentionable cracks or chips (a very tiny crack beginning at the rear of
the tang). The splinter forend is similar showing a bit more wear with a
couple small chips along the sharp edges. Features ejectors, double
triggers, the front articulated, non-automatic safety and maker swivels.
The gun locks up tightly with dual under bites and Greener crossbolt and
is tight on-face with the top lever slightly right of center. The ejectors
function well but the left trips early, the hull hitting the standing breech.
There are no importer markings evident anywhere on the gun, there is a
Social Security number scratched on the underside of the barrels but it
is not evident when the gun is assembled and is of no consequence. A
rugged old Beretta, very seldom encountered these days, that would be
perfect for the duck blind. (3C9100-787) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

207 Johan Sigott Scalloped Boxlock Drilling
20 ga. by 7x65R, 25 1/2” Bohler Antinit barrels, each choked a tight full,
showing bright excellent bores in all, the left tube showing an old tiny
ding which was neatly raised. The barrel retains about 85% later
restored blue showing remnants of a few light pits beneath. The loss is
due to some even fading, primarily in the area ahead of the forend.
There are light sprays of oakleaf and acorn engraving at the sideclipped
breeches and portions of barrel lug which protrude through the bottom of
the frame. The scalloped frame is stepped with nice bolsters beneath
the sideclipped fences and has nice 3/4 sideplates affixed at the rear left
and right. The metal surfaces are a dull pewter gray patina and are over
all oakleaf and acorn engraved with very nice quality games scenes left
and right. The right shows wild European boar, the left with three black
bears, a bellowing stag on the belly of the frame. “Joh. Sigott/Ferlach” is
on both the belly of the frame and around the circumference of the top
lever screw hole and the quality of the engraving is excellent. The
European walnut capped pistolgrip buttstock is classic style with a flared
left side shadowline cheekpiece and rates very fine to near excellent
showing an old light cleaning with a bit of reapplied varnish in the area
of the butt. There is crisp checkering with mullered borders in the grip
area and a scalloped hard rubber pistolgrip cap set off by a white line
spacer. The butt shows very nice grain figure and exhibits a 13 1/2”
length of pull to the checkered horn buttplate, also with white line
spacer, showing just a bit of insect damage. The splinter forend rates
very fine as well showing a bit more wear to the checkering with added
finish in the uncheckered area. The arm features dual under bites and a
Greener crossbolt and seems to be on face with the barrels exhibiting a
very light amount of lateral play. Features extractors, pin-style cocking
indicators, double single set triggers, left-sided Greener safety and
top-actuated barrel selector and a very nice horn triggerguard which is
remarkably uncracked and unchipped after all the years. Arm is sighted
with a simple silver bead front sight and u-notch rear which flips up
automatically when the rifle barrel is selected. The blade shows a couple
old cracks and the aperture has been opened quite a bit but would be an
easy replacement for a ‘smith of any talent. The rib wears a pair of dual
claw bases with newer rings which support a Nickel 1.5-6 telescopic
sight with crosshair reticle and bright excellent optics, the scope rating
excellent to very nearly as-new. There are small screws affixed at the
muzzles on the left and right lower ribs, the solder at the muzzle appears
to be tight and these may just be bolsters that were affixed by the
manufacturer; occasionally the left side (rear) set feature does not work
however the trigger otherwise operates normally as-designed. The
underside of the breech area of the rifle barrel is hand stamped “7 MM
65” by a later hand than made the rifle, likely a competent gunsmith
should verify the caliber prior to any use of the arm. Overall a very nice
drilling from a quality Austrian maker with some very nice engraving.
(39100-1342) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

208 Diminutive Friedrich Wilhelm Heym Bockbuchsflinte German
Combination Gun
serial #5753, 410 bore (2 1/2”) by 25-35 Win (marked 6.3x52R), 26”
Krupp Flusstahl and Gussstahl barrels, top choked full with a bright
excellent top barrel, the rifle barrel showing a tiny bit of light frosting, the
shotgun barrel with a very slight bulge at the choke, primarily on the right
side. The barrels are a faded dark gray patina with scattered light
oxidation staining which remains mostly smooth, there being a couple
minor pits on the right side barrels and rib near the muzzles. They are
maker marked at the rear and there is light engraving on the flared
bolsters. The frame is a dull tarnished pewter and plum patina with
excellent quality tight flowing scroll and banknote filigree in about 92%
coverage. There is some scattered oxidation staining on the carry point
of the belly but it is otherwise mostly smooth. The triggerguard bow and
top lever still retains some very good original blue, “S” is inlaid in silver
on the tang. The checkered capped English walnut buttstock rates very
good to perhaps near fine with some very nice grain figure and the
overall minor dings and handling marks that come from the years. There
are nice checkered panels at the grip which show some minor dings and
a bit of filling; the stocks cheeks are very neatly checkered as well.
There are small older repaired chips at left and right of lower tang and a
very light crack beginning at the left of the upper tang, it is tight and will
not flex and is less than is 3/16”. The splinter forend shows a bit more
wear with the checkering worn more smooth showing a tiny crack at the
iron. Features double triggers, pin-style cocking indicator, automatic
safety and a steel trapdoor buttplate giving a 14 3/8” length of pull.
Features dual under bites and Kersten crossbolt, the arm locks up tight
on face but will need a bit of mechanical attention, the lower barrel firing
as-designed, when the upper barrel is fired first, both hammers let go.
There is a simple silver bead front sight and manual flip-up u-notch rear.
There are varying reports about the 25-35 and the 6.3x52R being able
to be used interchangeably; a competent gunsmith should inspect the
chamber prior to use. A very handy, endearing and diminutive little
combination gun weighing, in at just a smidge over 5 pounds. Proofed in
1927. (39100-581) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

209 DWM LP.08 Artillery Model Luger Pistol
serial #1548n, 9 mm, 7 7/8” barrel with a very fine to near excellent bore.
The metal surfaces retain perhaps 90% original blue, the loss due to
even fading, toning to brown, with high edge and contact point wear.
There is scattered light oxidation here and there and the straw parts
have primarily toned to a pewter patina. The checkered walnut grips rate
very good with minor flattening of the points and a few light checks. The
left grip is numbered to the gun “48”, the right is un-numbered. Included
is a bright bodied wood-based magazine that is numbered to a different
gun and shows an old epoxied repair to the base; the right side thumb
piece has been modified. Serial numbers on pistol are matching,
chamber is 1917-dated and it functions mechanically.
(3A9530-16){C&R} (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800
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210 Fine Pre-War Smith & Wesson K22 Outdoorsman Revolver with Original
Box
serial #662647, 22 LR, 6” barrel with a bright excellent bore. The barrel
retains about 95% original blue, the loss is due to scattered light
oxidation staining which has flaked to brown and has left some areas of
light pinprick pitting, primarily on the right of barrel. The right side of the
barrel exhibits light abrasive streaking to pewter where some light
abrasive was used years ago to remove the surface oxidation present;
the pitting right at the muzzle a bit more prominent. The frame and
cylinder retain about 97% plus original blue, the loss due to scattered
light surface oxidation staining, but much less so than the barrel, with
wear on the leading edge of the frame and leading edge of the
triggerguard bow, both of these areas showing light pitting, the bow of
the guard with the lion’s share. The grooved trigger and patent date
hammer exhibit excellent vibrant original color case-hardening, with
most wear being at the left rear of the hammer and left side lower
trigger. The checkered walnut pre-magna style grips with silver Smith &
Wesson medallions rate about excellent showing a tiny handling mark
here or there, they are stamp-numbered to the gun on their interior. The
flat-faced front sight has a silver Call bead with much of the blue flaked
from the blade and there is a square-notch blued rear blade. The arm
comes in its original red two-piece box with metal corners and gold and
black print. The box itself rates very good showing only light scuffing
along the edges and corners with all of the print vibrant and readable
including the depiction of the revolver on the lid of the box. It is
numbered to the gun on a white manila sticker on its underside in pencil,
the underside of the box also showing a rather large spot of water
damage. The gun seems to function well mechanically and would likely
perform very well at the range while still maintaining a degree of
collectibility. (39100-515) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

211 Fine Karl Kormes German Over Under Double Ejectorgun
serial #5853, 12 ga., 29 7/8” Krupp Flusstahl solid rib barrels choked a
light full in both with bright about excellent bores which show a few very
light remnants of some light oxidation staining or perhaps very sparsely
scattered very light pinprick pitting. The barrels are primarily a dark
gray-blue faded original blue which is drifting to plum in areas and toning
to pewter at the muzzles. Barrels are maker marked on their right side
and show light borderline engraving at their flared bolsters. The
scalloped boxlock frame retains trace case colors, primarily a mottled
case-hardened patina with open foliate Germanic scroll engraving with
game scenes left and right, of the very finest quality. Left shows a hound
with a downed rehbock and some flying waterfowl with running doe on
the right, with a fox with a duck in its mouth, the excellent quality game
scene engraving flowing onto the bow of the guard with a cock and hen
pheasant. The checkered English walnut capped pistolgrip buttstock
rates very good showing the expected light dings and handling marks
from the years, the fine checkered panels with mullered borders and
some light impact marks. The left side of the butt shows a rounded
shadowline cheekpiece and the horn pistolgrip cap is neatly scalloped,
showing a bit of insect damage or chipping. There are nice
diamond-shaped horn inlays at the rear of each stock cheek and the
arm has been fitted with a solid 1” Pachmayr pad for a 13 7/8” length of
pull. The forend rates very good to fine with a nice horn tip insert and the
beginnings of a small crack at the iron, showing a few more dings and
handling marks. The underside of the barrels has a small blank area
where a swivel base was removed, it is gray-toned and was lightly cold
blued; there is a small plug along the toeline of the butt where a rear
swivel was removed as well. Features double triggers, ejectors, pin-style
cocking indicators and a Greener safety. The gun locks with dual under
bites and Kersten crossbolt and is tight on face. The rib features a red
Bradley style front and ivory midrib bead and has a couple dings down
its length but they are very unobtrusive. The gun seems to function well
mechanically with strong ejectors. When the barrels are removed the
right ejector is no longer captivated, and its screw shows some slot
damage, no doubt a fairly easy and quick repair. Both ejectors work
perfectly as-designed when the gun is fully assembled. A handsome,
heavily constructed German over under, with some very nice engraving.
(39100-799) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

212 F W Kessler German Drilling with Sloans Sporting Goods Retailer
Marking
serial #33843, 20 ga. by 6.3mm (dimensionally it appears to be a Win.
25-20 SS), 26” Krupp Flusstahl barrels, choked modified and a light full,
with bright excellent bores in all. The barrels retain perhaps 97% original
rust blue which is drifting slightly to a plum, with a bit of muzzle wear and
the expected light handling marks from field use. The rib is retailer
marking “Sloans Sporting Goods Co. Inc. New-York” and there are very
light bands of engraving at the sideclipped breeches. The barrel lug
shows the capital “K” with smaller “FW” nestled within the K, trademark
of FW Kessler. The scalloped boxlock frame shows only the very lightest
borderline engraving and retains perhaps 97 to 98% original vibrant
color case-hardening, muting only slightly on the high edges and carry
point of the frame, the right fence with a couple light dings and a tiny
spot of extremely light pinprick pitting; the long tang triggerguard with
nearly all its original color case-hardening as well. The checkered
capped pistolgrip European walnut buttstock and splinter style forend
rate near excellent showing only very sparsely scattered handling marks
here and there with crisp checkering, the forend showing a few more
dings. Stock features a horn pistolgrip cap, nicely checkered cheeks,
rounded left side shadowline cheekpiece and the length of pull to the
basketweave horn buttplate is 14”. The buttplate shows some insect
damage at its toe but it is unobtrusive and the arm features Greener
safety, front single set trigger, pin-style cocking indicators and top of
tang barrel selector. Proofed on the underside for 2 3/4” 20 ga. shells,
the rifle barrel is marked “6.3 MM/41 1/2”. Utilizing The Hand Loaders
Manual of Cartridge Conversions (© Donnelly) the chamber dimensions
seem to be that of the Win 25-20 SS. As with any arm of an
undetermined caliber, a competent gunsmith should make a caliber
determination and check the headspace before any thought is given to
using the arm. The arm is sighted with a silver bead front sight and
automatic u-notch rear when the rifle barrel is selected. Lockup is with
dual under bites and Greener crossbolt and the arm is tight on-face,
seems to function well mechanically and was proofed in 1927.
(39100-896) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

213 German Scalloped Boxlock Drilling
serial #29050, 20 ga. by 8x57JR, 26 7/8” Krupp Flusstahl barrels, both
choked a tight modified or a light full, all showing bright excellent bores.
Originally maker-marked, the field in the rib with the makers marking and
Hamburg address has been obscured by the later addition of an
excellent pair of Sempert & Krieghoff quick-detachable scope bases.
The barrels are now an even mix of fading plum original blue and soft
pewter gunmetal patina and show light geometric engraving at their
sideclipped breeches. The frame shows nice sprays of excellent quality
tight scroll engraving with geometric bordering in about 50% coverage. It
retains perhaps 60% original color case-hardening with the high edges
and contact points softening to a silvery gunmetal patina, with the
sparsely scattered light oxidation stain here and there. The checkered
round knob walnut buttstock and splinter style forend rate very good with
much original varnish, overall light dings and handling marks and the
checkering worn primarily to flattop on each, the forend with more wear.
It features a nice rounded left side shadowline cheekpiece, side-folding
toeline cartridge trap (it is four position and spring-loaded but sticks a
bit) and the length of pull to the basketweave checkered horn buttplate
is 14”. Features dual under bites and a Greener crossbolt, the arm is
equipped with extractors, double triggers (front a single set) dial-style
cocking indicators left and right with a pin-style cocking indicator atop
the frame for the rifle barrel. The arm is sighted with a simple bead style
front, has an ivory midrib sight and automatic u-notch rear when the rifle
barrel is actuated. The rib has also been fitted with the aforementioned
scope bases, no rings are present. The left side hinge pin screw shows
some slot damage. The gun locks up tightly and is on face and seems to
function mechanically. This .318 diameter ammunition is now readily
available through commercial channels in modern loadings. Proofed
April 1924. A very nicely-made smallbore 8mm that will likely still
perform very well afield. (39100-863) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500
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214 Moritz & Son Lightweight Scalloped Boxlock Drilling
serial #29058, 16 ga. by 7x57R, 25 5/8” Krupp Laufstahl barrels choked
extra full in both, with bright excellent bores in all, the right barrel
showing one spot of light oxidation about three quarters the way down
its length and a very light ding halfway down its length which is very
nearly indiscernible. The barrels are mix of gray-blue fading original
blue, toning more to a pewter and plum near the muzzles. The
Duralumin frame has toned to a plum and copper-tone faded original
dark blue-black anodized finish and shows light sprays of open scroll
and punch-dot floral decoration, with a few minor scratches or handling
marks here and there, primarily around the top frame slot. The
checkered round knob French walnut buttstock and splinter style forend
rate very fine with the expected sparsely scattered light dings and
handling marks that come from the years, the very beginnings of two tiny
cracks left and right at the stock’s cheeks. The stock features a
European-style hogback comb with rounded shadowline cheekpiece and
the length of pull to the grooved horn buttplate is 13 7/8”. The arm
features a nice horn triggerguard which rates very fine, double triggers
(front a single set), pin-style cocking indicators and Greener safety. The
arm has dual under bites and Greener crossbolt with tight lockup and
the top lever still right of center. It is sighted with a simple silver beaded
front sight and a flip up u-notch rear when the rifle barrel is selected (top
of tang selector is heavily spring-loaded and must be actuated robustly
to catch). There are period dual claw mounts fitted which support
see-through rings that mount a B Nickel 6x56 telescopic sight with heavy
European three-post reticle and bright excellent optics; the scope itself
rates very good with much fading. Proofed in December 1936, the rib is
marked “JD Moritz Son Leipzig”. A fine and likely very usable drilling
from this ancient German gun making family. (39100-862) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

215 Custom Mashburn Arms 98 Mauser Bolt Action Sporting Rifle
257 Roberts, 21 1/4” Griffin & Howe barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces retain about 95-97% original blue, the loss due to
some even fading and light high edge wear, primarily at the muzzle and
front sight band. The bolt body and extractor shows some nice engine
turning, with the body showing light operational wear. The barrel is
marked “Re-Barreled by Griffin & Howe Inc. New York” and the rifle has
some very G&H amenities but also Mashburn Arms features. The front
ring of the receiver has been neatly matted and the bolt handle bent,
swept and two panel checkered in the Griffin & Howe style with receiver
race and magazine follower engine turned matching the bolt. The rifle is
stocked Monte Carlo style in a nice grade of English walnut with a
rounded left side shadowline cheekpiece, showing Mashburn’s
early-style convex “hump” at the rear of the Monte Carlo, later refined
into the more concave sweep. The stock itself rates very good showing
the overall light dings and handling marks that come from a hunted arm,
with a small drying check at the left side of the triggerguard in the
figured grain; there is a painted forend tip made to emulate Griffin &
Howe’s ebony tips, much of the enamel has flaked away. The rifle
features a blued steel pistolgrip cap with very nice skip-line checkering
at the grips with a wrap-around pattern at the forend. The length of pull
to the red solid leather-covered recoil pad is 13 5/8” from the fully
adjustable Mashburn Arms-marked trigger. The floorplate has had a
small checkered thumbprint added at its front edge and the triggerguard
has been nicely narrowed and contoured and a nice wing-style pivoting
safety, no doubt by Mashburn Arms also, has been fitted to the shroud
of the bolt. The rifle is sighted with a Lyman style banded sporting front
ramp with a brass bead and Lyman 57 receiver sight above the rear
ring, the left side of the action neatly fitted with a G&H dual lever quick
detach ring set for a 1” telescopic sight. The original Mashburn Arms
was in Oklahoma City from the 50s into the 70s, were he employed two
stock makers, Art Mashburn himself being responsible for a number of
wildcat cartridges as well which bear his name. A very handsome
custom vintage sporting rifle in a phenomenal chambering. (39100-778)
{C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

216 JP Sauer & Son Scalloped Boxlock Drilling
serial #272744, 16 ga. by 8x57JR, 23 1/2” Special Krupp Gewehr
Laufstahl barrels, both choked tight modified, all showing bright
excellent bores. The barrels retain about 90% fading original deep
gray-blue, toning to pewter at the muzzles, with some spots of sparsely
scattered light oxidation and very light borderline engraving at the
breeches. The scalloped frame is a silvery and pewter gunmetal gray
patina showing scattered overall very light oxidation and some trace
colors beneath the fences. The smooth walnut pistolgrip stock rates very
fine to excellent and appears to be a very good-quality older
replacement. It features a rounded left side shadowline cheekpiece and
scalloped horn pistolgrip cap and boasts a 13 7/8” length of pull to the
grooved Sauer & Sohn logo hard rubber buttplate. The splinter style
forend is original equipment and rates very good with worn checkering
and some minor dings and handling marks. The arm features double
triggers (front a single set), pin style cocking indicators, Greener safety
and extractors. With dual under bites and a Greener crossbolt, the arm
locks up solidly and is on-face. It is sighted with a simple sourdough
blade front and u-notch rear which actuates when the rifle barrel is
selected. The triggerguard tang shows an old repair but it is well
camouflaged and unobtrusive. The rib is indeed marked “8x57JR” and
the bore diameter seems to measure below .320”, 8mm rimmed
ammunition is readily available in both the older .318” and later .323”
diameter projectiles, a competent gunsmith should determine proper
bore diameter. Proofed April 1936. (39100-885) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

217 U.S. Model 1911A1 Pistol by Remington Rand
serial #922437, 45 ACP, 5” Springfield Armory mid-war barrel with a
very good bore which shows strong rifling but with light frosting in the
grooves, primarily nearer the throat. The metal surfaces are primarily a
dull mottled gunmetal gray mixing with plum and darker gray faded
original blue, showing the expected light dings and handling marks that
come from an issued firearm. All of the principal markings remain crisp
with the ordnance wheel stamping slightly off-struck, a few areas
showing a light cleaning with the remnants of some light oxidation
staining or perhaps light pinprick pitting behind. The checkered brown
synthetic Coltwood grips rate very fine to excellent, each with mould
marks on their backsides (a couple of the stock screws show some slot
damage). Included with the pistol is a single two-tone magazine which
rates very good showing fading overall and light handling marks with a
few light dings. The pistol rides in a Boyt 1943 dated regulation U.S. M3
shoulder holster which rates very good showing light wear from usage
and verdigree around the brass straps, the belt loop billet snap has
become separated due to verdigree, but is present. A small tag attached
mentions it was carried by “Dr. Ray Gibbs” who was a “foxhole buddy” of
Col. Laurence Scott (mentioning also a Ruth Anne Scott, who was
Laurence Scott’s niece). Born in Boston, Raymond Weldon Gibbs
served in the Army during World War II, purportedly in the South Pacific
and in the Korean War. Upon his return from action he began a 35-year
career with Faulkner Hospital. Col. Laurence Scott began his military
career after being drafted into the Army. He served during World War II
and the Korean War and was awarded the Bronze Star. While no
concrete connection can be made to the good doctor, both arms in this
sale (see also lot 350) were purchased from his estate years ago; further
research may prove interesting and prove the connection. The gun
seems to function well mechanically. (39710-42) {C&R} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

218 Oscar Moritz German Scalloped Boxlock Drilling
serial #1755, 16 ga. by 9.3x72R, 26 1/2” Krupp Flusstahl barrels choked
extra full in both, all with bright excellent bores. The barrels retain about
98% later, buffed restored blue finish which has left some of the
markings and bands of breech engraving slightly light. The scalloped
frame is a pleasing pewter case-hardened patina and shows overall light
open Germanic scroll with game scenes left and right showing bellowing
stag, duck and rehbock left. The arm has been restocked in a very nice
grade of Circassian walnut, both buttstock and forend rating excellent.
The stock features a scalloped horn pistolgrip cap and rounded left side
shadowline cheekpiece and has a nice four hole cartridge trap along the
toeline. The length of pull to the Pachmayr old English pad is 14 1/4”.
The arm features a nice horn triggerguard, single set front trigger,
Greener safety, pin-style cocking indicators, extractors and top-of-tang
barrel selectors. Lockup is with dual under bites and Greener crossbolt
and the arm is on-face and sighted with a simple silver bead front sight
and automatic v-notch rear when the rifle barrel is selected. Proofed in
both 1917 in 1929, this remains an attractive combination gun in a very
useful combination of chamberings. (39100-848) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500
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219 Antonio Zoli Safari Deluxe Bockbuchsflinte Combination Gun
serial #37209, 20 ga. by .222 Rem Mag, 24” barrel, top choked
improved cylinder, with a bright excellent shotgun bore, the rifle barrel
bright very fine, showing a few areas of very light pitting near the
muzzle. The barrels retain about 97% original blue, the loss is due
primarily to even fading and some light muzzle wear. They are retailer
marked “Hebsacker GmbH & Co-Schwab Hall Germany” (HEGE) on the
left side of the upper barrel. The frame and the sideplates are bright
silvery coin finish and over all engraved in open flowing scroll, floral and
the geometric patterns with the same retailer marking on the belly; the
other attendant parts exhibit excellent original blue. The checkered
pistolgrip European walnut buttstock and splinter style forend rate very
fine showing a light cleaning and an added sprayed-on gloss finish,
showing a very small chip at the toe; the buttplate is unaffected. Stocks
are nicely skip-line checkered and the butt has a rounded left side
shadowline cheekpiece and accenting white line spacers. Equipped with
double triggers, (front a single set), non-automatic safety and extractors.
The arm is sighted with a simple Patridge style front, manual flip-up
u-notch rear and there are tip-off bases affixed at the rear of the rib;
currently a set of 1” Weaver rings is included. A rugged and attractive
Antonio Zoli that was retailed in Germany and proofed in January 1964.
(39100-889) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

220 German Military C96 Semi-Auto Pistol by Mauser Oberndorf
serial #368493, 30 Mauser, 5 1/2" barrel with a fair-good bore showing
moderate oxidation and frosting in the grooves with rather strong rifling
throughout. The metal surfaces of this pistol retain about 85% original
blue with most of the loss due to thinning along the barrel and high edge
wear with areas taking on a mild plum-brown patina, some spots of light
pinprick pitting along the barrel and rails and some minor freckling. The
small parts show strong brilliant fire blue with silvering along the bolt
lock, trigger and safety along with some minor freckling. The bolt
remains mostly bright and the fire control group is a mild gray
case-hardened patina. All markings remain crisp and clear, there is a
small "Germany" period import mark on either side of the receiver and
this example does not have a Prussian eagle on the magazine box
though there is an Imperial military acceptance stamp at the right side
breech flat. The 33-groove walnut grips are stamp-numbered to the gun
and remain in very fine condition showing a few scattered light dings,
some minor wear from the lanyard and other light handling marks. The
bolt lock is numbered "271", the remaining serialized parts are matching
and the action seems to function well mechanically. A very nice martial
C96, likely imported into this country in the inter-war period.
(13B9688-41) {C&R} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

221 German P.08 Luger Byf-Coded Pistol by Mauser
serial #7184p, 9mm, 4" barrel with a mostly bright very good plus bore
showing some scattered pinprick pitting and strong rifling throughout.
The metal surfaces of this 41-dated pistol retain about 85% original blue,
most of the loss due to a few areas that have been touched-up long ago
along the barrel, showing some scattered light pitting along its length,
light operational and high edge wear and some thinning and light
oxidation staining along the gripstraps. The ejector is taking on the usual
plum patina and all markings remain crisp and clear with proper eagle
firing proofs and "(Eagle) / 655" Waffenamts. The checkered walnut
grips are stamp-numbered to the gun and remain in very good plus
condition showing an area a hair shy of the frame at the heel of the right
panel, some scattered light dings and handling marks. All of the
serialized parts are matching including the grooved firing pin and the
action seems to function well mechanically. One blue fxo-coded Bakelite
base magazine is included, the base showing a few small chips and
crack through its length. A solid example of a wartime Luger for the
martial collector. (13A9688-36) {C&R} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

222 Walther PPK Dural Frame Semi-Auto Pistol
serial #417436K, 32 ACP, 3 1/4" barrel with a bright excellent bore. The
slide, trigger and triggerguard of this commercial pistol retain about 95%
original blue showing some light high edge wear, some minor handling
marks and the slide taking on a medium plum patina as these late war
pistols are wont to do. The aluminum alloy frame likewise retains about
95% black anodized finish showing some minor thinning along the
frontstrap and high edges. The checkered black plastic grip with Walther
banners remains in very good condition showing some scattered light
handling marks, slight shrinkage and minor warping around the top
edges. All markings remain crisp and clear with full Walther legend on
the left side slide and commercial "(Eagle) / N" proofs. The slide is
matching the frame, one original magazine is included and the action
seems to function well mechanically. A very nice example of the more
desirable lightweight PPK. (13B9100-320) {C&R} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

223 Rare Colt Model 1878 London Agency Double Action Revolver
serial #4165, 450 Boxer (Adams), 5 1/2" barrel with a bright near
excellent bore showing a hint of minor frosting and strong rifling
throughout. The metal surfaces of this 1880-made revolver retain about
80% plus original nickel finish showing some scattered flaking to
gray-brown patina mostly along the sides of the frame, ejector rod
assembly, triggerguard and frontstrap along with some further fine
bubbling and handling marks. The back surface of the hammer, sides of
the trigger and a couple of screw heads retain strong flakes of brilliant
fire blue thinning to silvery gray patina. The front sight has been
completely ground off long ago and all markings remain crisp and clear
including the proper Pall Mall London address and "45 CAL / B" on the
left side triggerguard. The black checkered hard rubber grips with
Rampant Colt in an oval remain in fair to very fine condition, the left
panel showing three large grooves cut into it to act as rudimentary finger
grooves along with a few light handling marks. The right panel is very
fine to near excellent showing only a few minor handling marks. The left
panel is pencil-numbered to the gun and the right appears to be
un-numbered. The cylinder remains in its original 450 chambering, the
lanyard ring is intact and the action is still functional in single and double
action with good timing and lock-up a little loose upon trigger pull. A
respectable example that actually appears to have been fired very little,
450 chambered 1878's saw rather limited production and this example
would make a fine addition to any Colt collection. (13C9686-3)
{ANTIQUE} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

224 Excellent Smith & Wesson 38 Safety Hammerless Third Model Revolver
with Box
serial #94254, 38 S&W, 3 1/4" ribbed round barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this revolver retain about 99% original nickel
finish, the only loss due to a few sparsely scattered tiny flakes and slight
bubbling on the topstrap and a couple high edges along the cylinder.
The triggerguard and small latch parts retain about 97-98% original
bright blue with the triggerguard showing some very minor flaking and
the trigger retains almost all of its lovely vibrant case-hardened colors.
The un-numbered factory mother-of-pearl grips with gold S&W
medallions remain in excellent condition, the left panel just showing a
few tiny dings. All of the serialized parts are matching, barrel-to-frame fit
is excellent and the action seems to function well mechanically with solid
timing and lock-up. The revolver also includes its original red pebble
grain box, pencil-numbered to the gun along the bottom that remains in
near excellent condition showing perhaps a few very light handling
marks and intact end label, also present in the box is a factory slip
regarding the use of UMC's improved lubricated cartridge. This is a
lovely, no doubt unused, third model revolver for the Smith & Wesson
collector. (13B9100-644) {ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

225 Federal Ordnance, Inc. Model 714 Semi-Auto Pistol
serial #79508, 9mm, 5 1/2" barrel with a bright near excellent bore. The
metal surfaces of this pistol retain about 98% maker blue showing some
areas of minor thinning along the bottom of the barrel and some
scattered light handling marks. The fire control group retains 99% nickel
finish while the bolt is a mild gray patina. The ribbed walnut grips remain
in excellent condition showing a few light handling marks. The action
seems to function well mechanically and one original 10-round
magazine with Mauser banner floorplate is included. These pistols
utilized newly-made frames able to accept the original Mauser Model
712 magazines with otherwise surplus components and have garnered
increasing collector interest in their own right. (13A9698-1) {MODERN}
(1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500
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226 Scarce Remington Model 95 Double Deringer with Original Box
serial #L99554, 41 RF, 3" barrels with bright excellent bores showing
perhaps one or two tiny freckles and strong rifling throughout. This is the
seldom-seen "Type III Late Production", the last variant made of the
double deringer with an estimated 500 units produced around 1935. The
metal surfaces retain about 70% original matte blue with most of the loss
due to scattered flaking toning to a deep gray-brown patina, high edge
wear and areas of light oxidation staining along the sides of the barrels.
The barrel address remains crisp and clear and the right side frame is
stamped with Remington triangle and anchor inspector stamps beneath
the lever. The black checkered hard rubber grips remain in near
excellent condition showing a couple tiny dings and handling marks. The
barrel is matching the frame, the hinge is intact while the barrel latch is
perhaps a bit loose and the action functions crisply. Included is the
original rare factory buff box that remains in about good condition
showing some overall light scuffing and minor flaking of the heavy
cardboard along with some scattered minor soiling. The end label is
mostly intact, showing some small tears and flakes with a number of
letters lost and the left edge of the label is lightly pencil-numbered to the
gun. What is likely an original blued cleaning rod is also present. A solid
desirable example for the Remington collector. (13A9476-15) {C&R}
(1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

227 German LP.08 Artillery Luger Pistol by DWM
serial #3229e, 9mm, 8" barrel with a very good bore showing some light
oxidation and pinprick pitting nearer the breech and strong rifling
throughout. The metal surfaces of this 1917-dated pistol retain about
90% original blue showing areas of moderate high edge and operational
wear throughout, mild thinning along the barrel, some scattered light
dings and handling marks. The small parts retain very good straw color
with mild overall silvering while the sear spring and front sight blade
show very nice fire blue. All markings remain crisp and clear with proper
inspector and firing proofs. The checkered walnut grips are
un-numbered replacements, the left panel somewhat ill-fitting, and
otherwise remain in very good plus condition showing some light
handling marks. The remaining serialized parts, including the
un-grooved firing pin and rear sight parts, are matching, the rear sight
retains its fine-tune adjustment while the front is the simplified plain
blade. One bright-bodied wood base magazine numbered "2788 / 2" is
included and the action seems to function well mechanically. A solid
example of these desirable First World War pistols. (13B9100-1143)
{C&R} (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

228 East German P.08 Luger Pistol by Krieghoff
serial #7027, 9mm, 4" East German replacement barrel with a bright
near excellent bore showing a few freckles around the breech and
strong rifling throughout. The metal surfaces of this 1937-dated pistol
retain about 97% arsenal-reapplied blue showing some sparsely
scattered light pitting beneath the blue, scattered light dings and
handling marks. The small parts retain most of their mild straw color. All
markings remain intact and clearly visible, there is a small import mark
on the right side receiver and capture "X" stamp on the left. The East
German starburst stamp at the left edge of the frame has been canceled
out. Remarkably the pistol retains a set of correct brown Bakelite grips
that remain in very fine condition showing just a tiny chip at the top rear
edge of the left panel and perhaps a couple minor handling marks. Most
of the serialized parts are matching, some of them likely renumbered,
and many of the principal parts appear to be of original Krieghoff make;
the grooved firing pin, breechblock and hold-open are mismatched.
Included is one blue-bodied aluminum base magazine numbered to the
gun and the action seems to function well mechanically. A very good
reworked example from this desirable maker. (13C9100-315) {C&R}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

229 Canadian MK. I* High Power Semi-Auto Pistol by Inglis with Shoulder
Stock
serial #2CH8099, 9mm, 4 5/8" barrel with a bright near excellent bore.
The metal surfaces of this pistol retain perhaps 80% dark gray
phosphate finish with areas toning to gray-brown patina, silvering along
the high edges, some sparsely scattered pinprick pitting and remnants
of black enamel finish. The markings remain clear with small import
mark along the triggerguard and Canadian broad arrow within a "C" on
the right side frame. The black checkered Bakelite grips remain in very
good plus condition showing a few lightly chipped points and minor
dings. The serialized parts are matching, one Inglis magazine is
included and the action seems to function well mechanically. The
included original shoulder stock / holster remains in very fine condition
showing some scattered light dings and scuffs with clear "S. A. LTD /
1945" stamp. The hardware retains most of its phosphate finish with a
few small areas of moderate oxidation staining. The stock attaches
securely to the arm. A solid example for the martial arms collector.
(13B9100-1317) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

230 Colt Model 1902 Military Semi-Auto Pistol
serial #13209, 38 ACP, 6" barrel with a mostly bright very good bore
showing some frosting in the grooves and strong rifling throughout. The
metal surfaces of this pistol show evidence of an older reapplied blue
finish now mostly toned to a mottled gray-blue patina showing some
scattered light dings and small tool marks. The protected surfaces of the
barrel retain most of their original bright blue. The markings are
unmolested remaining indeed mostly crisp, including the circled
Rampant Colt on the left side frame. This early example is not stamped
with Colt's "VP" proof. The lanyard ring has been removed and the front
sight has been replaced with a period German silver blade that has
been rather crudely dovetailed into place but serves its purpose well
enough. The black checkered hard rubber grips remain in very good
plus condition showing some light overall smoothing and a few minor
dings. An original unmarked magazine is included that shows some light
operational wear and the action seems to function well mechanically. A
very good example of these desirable early Colt automatics, this one
actually with a rather nice bore. (13B9100-462) {C&R} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

231 Colt Model 1877 Thunderer Double Action Revolver
serial #87658, 41 Colt, 2 1/2" barrel with a partially bright very good bore
showing some scattered light pitting and strong rifling throughout. The
barrel of this 1892-made revolver retains perhaps 20% original bright
blue with a strong patch along the underside and the balance toning to a
mottled gray-brown patina showing some light dings and handling
marks. The cylinder, backstrap and triggerguard are similar retaining
about 30% plus original bright blue strongest along the triggerguard and
cylinder flutes with the balance a mottled gray-brown showing some
sparsely scattered pinprick pitting and old oxidation staining. The frame
retains about 60% strong case-hardened colors taking on a pleasant
silvery gray case-hardened patina also showing some scattered light
oxidation staining. The sides of the hammer remain partially bright while
its back surface, the sides of the trigger and a couple of the screw heads
all show very strong fire blue. The base pin knurling shows some
moderate tool marks from rough disassembly and all markings remain
intact and quite nice including the circled Rampant Colt on the left side
frame. The checkered rosewood grip is pencil-numbered "7427" and
remains in very fine condition showing scattered lightly chipped points,
minor dings and strong remnants of original varnish. Despite the
erroneous pencil number, the fit of the grip is perfect and factory records
indicate the revolver did indeed ship with a wooden grip. All remaining
serialized parts are matching and the action seems to function well
mechanically in both single and double action with solid timing and
lock-up. The included photocopy of the factory letter indicates it shipped
as-described on August 12, 1892 to Schoverling, Daly & Gales of New
York City in a two-gun shipment. This revolver has seen some honest
use and nevertheless remains an attractive example with the desirable
and handsome rosewood grip. (13B9699-2) {ANTIQUE} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500
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232 Harrington & Richardson Reising Model 60 Semi-Auto Rifle
serial #1381, 45 ACP, 18 1/4" barrel with a bright bore showing strong
rifling and a moderate bulge about 1" from the muzzle. The metal
surfaces of this rifle retain about 90-92% original smooth gray
Parkerized finish showing scattered fine scratches, handling marks and
minor discoloration. All markings remain crisp and clear. The smooth
pistolgrip walnut stocks remains in very good condition as lightly cleaned
and showing a few small filler repairs around the left side lug screw
heads, scattered light dings and handling marks. The stock appears to
be a replacement or has seen some light modifications as the inletting
for the barrel and receiver is very crude and rather shy of the metal
overall. The rear sight is bent up slightly, the front is missing its set
screw and the action seems to function well mechanically. One original
20-round magazine that fits a little loose and could use a good cleaning
is included. (13B9100-1504) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

233 German P.08 Luger S/42 G-Date Pistol by Mauser
serial #1643f, 9mm, 4" barrel with a bright near excellent bore. The
metal surfaces of this pistol retain about 90% original blue with most of
the loss due to some moderate high edge wear and the gripstraps
thinning to gray patina along with a few spots of light oxidation staining
along the sideplate and the initials "HA" very lightly scratched in small
lettering beneath the lanyard loop. The small parts show good straw
color with light fading and freckling; the front exterior end of the ejector
has broken off while the interior edge is intact. The middle toggle pin,
sear spring and grip screws all show remnants of fire blue. All markings
remain clear with appropriate droop wing eagle proofs and "(Eagle) / 63"
Waffenamts. The checkered walnut grips are un-numbered and remain
in very good plus condition showing some scattered lightly chipped and
compressed points. The rear toggle pin is an un-numbered in-the-white
replacement, the remaining serialized parts are matching including the
grooved firing pin and the action seems to function well mechanically.
One Imperial bright-bodied wood base magazine numbered "2198" is
included that shows some moderate wear along the base. A very good
example of these letter-coded pistols made in 1935. (13B9100-1176)
{C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

234 Smith & Wesson First Model Ladysmith Revolver
serial #3654, 22 RF, 3" barrel with a fair bore showing moderate
oxidation and good rifling throughout. This revolver was factory
refurbished in April 1913 and retains about 96-97% factory reapplied
nickel finish showing some light flaking around the breech and cylinder
toning to dark brown patina, a few more tiny flakes scattered about and
light handling marks. The trigger and hammer show remnants of
case-hardened colors with light oxidation staining and toning to a dark
gray patina. Some edges of the markings have softened very slightly
and they otherwise remain mostly crisp. The revolver wears a set of very
nice un-numbered factory mother-of-pearl grips with gold S&W
medallions that remain in excellent condition showing perhaps a couple
minor handling marks. All numbered parts are matching and the action
seems to function well mechanically with solid timing and lock-up. A very
attractive example of the more desirable first model with a nice set of
factory pearls. (13B9100-40) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

235 U.S. Model 1917 Double Action Revolver by Smith & Wesson
serial #56283, 45 ACP, 5 1/2" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this revolver retain about 97% original blue with most
of the loss due to scattered light dings and scuffs along the edges of the
frame and sights more noticeable along the left side, one more
moderate small ding at the bottom front edge of the frame and some
other light handling marks. The trigger and hammer retain almost all of
their vibrant case-hardened colors showing a few light handling marks
while the lanyard ring retains good smoky colors toning to a pale gray
patina. All markings remain crisp and clear with U.S. flaming bomb
ordnance stamp at the top of the left side frame. The smooth walnut
grips remain in very good plus condition showing some dings around the
edges, light handling marks and strong oil finish. The right panel is
appropriately pencil-numbered to the gun, the left is un-numbered and
the remaining numbered parts are matching. The action seems to
function well mechanically with solid timing and lock-up. A very nice
"middle issue" Army contract revolver. (13B9100-68) {C&R} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

236 Smith & Wesson No. 3 Second Model Single Action Revolver
serial #1863, 44 S&W American, 8" ribbed round barrel with a bright
excellent bore showing a few wisps of faint frosting and strong rifling
throughout. This is a peculiar revolver that shows factory "S /
(Diamond)" rework marks on the cylinder and frame and a re-stamped
serial or assembly number on the inside frame, cylinder and latch. The
un-numbered barrel is from a military gun with visible "P" on the right
side topstrap, the cylinder chambers are stepped but appear to accept
only the American cartridge and the hammer is a later Russian-style
wide spur. The metal surfaces retain about 98-99% excellent
factory-quality reapplied nickel finish showing a few mild freckles and
sparsely scattered remnants of old pinprick pitting. The hammer, trigger
and triggerguard show lovely vibrant case-hardened colors and the
barrel address remains unmolested and clear. The smooth walnut grips
are nice quality replacements that rate excellent showing a couple tiny
handling marks. The hammer pin has been replaced with a screw and
the cylinder stop is somewhat worn causing the cylinder to
counter-rotate when the hammer is at rest. The action is otherwise solid
when at full cock with nice timing and lock-up and barrel-to-frame fit is
tight. An interesting reworked No. 3. (13B9100-1096) {ANTIQUE}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

237 Smith & Wesson No. 3 Second Model American Single Action Revolver
serial #31501, 44 S&W American, 8" ribbed round barrel with a mostly
bright good bore showing some scattered small spots of moderate
oxidation and strong rifling throughout. The metal surfaces of this
revolver show remnants of reapplied finish with overall toning to a smoky
gray patina along with remnants of lightly cleaned pinprick pitting and
minor handling marks. The barrel address remains completely intact and
clearly legible. The smooth walnut grips remain in very good condition
as lightly refinished and each panel showing an expertly spliced repair
along its length. The right panel is stamp-numbered to the gun, the left is
un-numbered and the remaining parts are matching by assembly
number. Barrel-to-frame fit shows a hint of minor play, the automatic
extractor will require some mechanical attention as it does not go
through its full cycle and the action otherwise seems to function well
mechanically with solid timing and lock-up. A very good Second Model
American. (13B9100-1095) {ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

238 Smith & Wesson Model 1905 Military & Police Target Revolver
serial #643966, 38 Special, 6" barrel with a bright excellent bore. This is
a very attractive revolver retaining about 98-99% original bright blue
showing a faint hint of silvering at the muzzle, very minor operational
wear along the cylinder and some other light handling marks. The
hammer and trigger retain attractive smoky case-hardened colors
throughout muting slightly to a pleasant smooth gray patina. The
diamond checkered walnut grips with silver S&W medallions remain in
excellent condition with just one or two very lightly chipped points. The
right panel is stamp-numbered to the gun and the remaining numbered
parts are matching. The original adjustable rear sight and Patridge front
are intact and the action seems to function well mechanically with solid
timing and lock-up. A very fine 1905 Target for the Smith & Wesson
collector. (13B9100-352) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

239 Smith & Wesson K-22 Outdoorsman Revolver
serial #658941, 22 LR, 6" barrel with a bright excellent bore. This is a
lovely First Model retaining about 97% original bright blue with most of
the loss due to some fine flaking to gray-brown patina along the
gripstraps, wear along the ejector rod and some minor operational and
high edge wear. The hammer and trigger retain some very nice
case-hardened colors muting to a silvery gray patina along the edges
and all markings remain crisp and clear. The diamond checkered walnut
grips with silver S&W medallions remain in very fine condition showing
light wear along the points and finish of the medallions. The right panel
is stamp-numbered to the gun and the remaining serialized parts are
matching. The original adjustable rear sight is intact, the front sight is a
Call silver bead and the action seems to function well mechanically with
very good timing and lock-up. A very handsome Outdoorsman revolver.
(13B9100-1173) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500
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240 Mannlicher Schoenauer Model 1952 Bolt Action Rifle
serial #9497, 270 Winchester, 24" barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this 1952 proof-dated rifle retain about 95%
original blue showing some thinning and freckling along the floorplate, a
few scattered specks of light oxidation staining and handling marks. The
checkered pistolgrip walnut stock remains in very good plus condition
showing some scattered light dings, handling marks and a little
period-added finish. The checkering shows some lightly chipped points
and otherwise remains intact, there is a nice left-side rounded European
cheekpiece and the right side has been rather nicely carved with a buck
and doe. A Pachmayr White Line pad has been installed providing a 14
1/4" length of pull. The original iron sights are present sans hood and
the rifle is fitted with a tipoff mount that holds a Kahles H/4x60 with
duplex reticle and moderately discolored but serviceable optics showing
a few mild occlusions around the edges. The scope retains about 92%
original blue showing some spots of light oxidation staining and flaking
to gray-brown patina. The rifle features double set triggers and seems to
function well mechanically. (13B9100-768) {C&R} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

241 Winchester Model 1885 High Wall Rifle
serial #35501, 40-70 SS, 28" No. 3 weight part round part octagon barrel
with a bright very fine bore showing some scattered light pinprick pitting
and otherwise crisp rifling throughout. The barrel of this rifle has mostly
toned to a pewter-gunmetal patina showing some spots of brown and
old minor oxidation staining with remnants of original blue along the
wood line. The action has mostly toned to a pleasant silvery
case-hardened patina showing some mild brown freckling and generous
case-hardened colors along the upper tang and more protected areas.
The two-line barrel address remains crisp and clear. The smooth walnut
buttstock and schnabel forend with hard rubber insert remain in very
good plus condition, the buttstock showing some crazing older varnish,
a few small drying cracks near the upper tang, scattered light dings and
handling marks. Metal-to-wood fit remains excellent, the original sporting
sights are intact and the action seems to function well mechanically. An
honest High Wall with a rather nice bore, made in 1889. (13B8976-47)
{ANTIQUE} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

242 Pair of British Flintlock Muff Pistols by Howe
.48 cal, 1 5/8" screw barrels with very good bores. This is a handsome
little pair of pistols, the metal surfaces having mostly toned to pewter
gunmetal with generous remnants of silvery case-hardened patina,
some scattered light dings and minor freckling. The triggers, frizzen
springs and safeties show some remnants of fire blue and straw colors.
The pistols feature light foliate bordering and panoplies of arms on either
side of the frames, the left sides marked "HOWE" and the right
"BRISTOL". The checkered walnut grips remain in very fine condition
showing some scattered light dings and handling marks. The fine
checkering remains mostly intact and features nicely mullered borders
and there are un-engraved silver monogram plates along the backs.
These pistols feature a number of nice amenities including sliding
safeties, waterproof pans and double-roller frizzens and the locks
function crisply. A fine pair of pistols for the antique arms collector.
(13B9100-510) {ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

243 U.S. Model 1911A1 Semi-Auto Pistol by Ithaca
serial #2128016, 45 ACP, 5" High Standard barrel with a bright very
good plus bore showing some light frosting in the grooves and strong
rifling throughout. The metal surfaces of this pistol retain about 90%
arsenal-reapplied Parkerized finish showing light high edge wear and
the gripstraps and top of the slide toning slightly to a mild brown patina.
All markings remain intact and clear, the barrel shows strong original
blue and the hammer is the appropriate serrated variation. The
checkered brown Keyes Fibre grips remain in very good plus condition
showing some scattered light dings and handling marks. One dual-tone
pinned base magazine is included and the action seems to function well
mechanically. A nice late-war Ithaca with correct parts. (13B9100-31)
{C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

244 Smith & Wesson 357 Magnum Hand Ejector Revolver
serial #S117175, 357 Magnum, 5" barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this revolver retain about 90% original blue with
most of the loss due to light high edge and muzzle wear, scattered very
fine flaking to a pleasant gray-brown patina and some other light
handling marks. Some of the screw heads show very light slot wear and
all markings remain crisp and clear. The hammer and trigger retain
attractive smoky case-hardened colors toning to a mild gray-brown
patina. The diamond checkered walnut grips with silver S&W medallions
remain in very good plus condition showing a little added finish, very thin
cutout areas along their front edges for a grip adapter and some light
handling marks. The right panel is stamp-numbered to a different gun
(156527), the left is un-numbered and both fit the frame very well. All
remaining numbered parts are matching, the original sights are intact
and the action seems to function well mechanically with solid timing and
lock-up. An attractive pre-model 27 with a desirable 5" barrel.
(13B9100-600) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

245 German P.08 Mauser Banner Commercial Luger Pistol
serial #6184w, 9mm, 4" barrel with a partially bright very good pus bore
showing some very light oxidation in the grooves and strong rifling
throughout. The metal surfaces of this 1940-dated pistol retain about
85% plus original blue with most of the loss due to thinning along the
gripstraps, the sideplate and left side frame toned to a mild gray patina
with light pinprick pitting and sparsely scattered areas of minor oxidation
staining. The small parts retain very good straw color with silvering and
light oxidation staining along the takedown lever and safety while the
grip screws and toggle pins show nice fire blue. All markings remain
crisp and clear with proper Mauser banner on the middle toggle piece
and commercial "(Crown) / (Crown) / U" proofs on the left side receiver,
breechblock and front sight base. The un-numbered checkered walnut
grips remain in very good plus condition showing a small chip on the left
panel near the safety, the piece still retained in place by the panel, some
scattered lightly chipped points and handling marks. All of the serialized
parts are matching including the grooved firing pin and the action seems
to function well mechanically. One 122-coded blue-bodied aluminum
base magazine numbered "8721a" with "(Eagle) / 37) Waffenamts is
included; the base shows a few moderate dings. A solid example of
these desirable early-war commercial pistols. (13B9100-335) {C&R}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

246 Remington New Model Army Percussion Revolver
serial #93139, .44 cal, 8" octagon barrel with a partially bright very good
bore showing some scattered small patches of moderate oxidation and
strong rifling throughout. The metal surfaces of this revolver retain
perhaps 60% original bright blue mostly present along the frame and
loading lever with the barrel and cylinder toning to a deep plum-brown
patina also showing a number of light tool marks around the base pin
head and some sparsely scattered light freckling. The hammer retains
strong case-hardened colors while the triggerguard has toned to a
pleasant ocher patina and all markings are clear with sub-inspector
stamps on the various components. The smooth walnut grips are
pencil-numbered to the gun and remain in very good condition, the right
panel showing a 3/4" triangular chip at the toe along with some
scattered light handling marks. There are 18 notches along the front
edges of the panels and the left shows a good cartouche. The back
surface of the cylinder is numbered "2083" and the remaining serialized
parts are matching. The action seems to function well mechanically with
solid timing and lock-up. A solid New Model Army with some nice
original finish. (13B9100-157) {ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500
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247 Colt Single Action Army Revolver
serial #173344, 38 Special, 5 1/2" replacement factory barrel with a
bright excellent bore. This 1897-made revolver has been professionally
reworked with a factory barrel and cylinder. The barrel and cylinder
retain about 90% thinning original blue showing some light high edge
and operational wear along with some other light handling marks. The
cylinder is stamped with a Rampant Colt on its back surface and its
equipped with a removable bushing, the firing pin bushing has also been
replaced and shows some slightly rudimentary fitting. The remaining
metal surfaces have mostly toned to pewter gunmetal patina showing
some sparsely scattered pinprick pitting, minor handling marks and
some remnants of original blue around the triggerguard. There is an "&"
rework mark on the right side triggerguard and the original patent dates
and circled Rampant Colt on the left side remain quite crisp. The
checkered black hard rubber grips are un-numbered and remain in good
condition showing rather heavy overall smoothing and light handling
marks. The triggerguard and backstrap are matching the frame and the
action seems to function well mechanically with solid timing and lock-up.
An interesting rework built on an antique frame. (13B9100-688)
{ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

248 Colt Commercial Government Model Semi-Auto Pistol
serial #C61816, 45 ACP, 5" 1940's Colt factory barrel with a bright very
good plus bore showing some light oxidation in the grooves and strong
rifling throughout. The metal surfaces of this 1916-made pistol retain
about 85% original blue showing moderate high edge wear, gripstraps
toning to gray patina, some light freckling and handling marks. There are
some light dings at the left edge of the frame above the trigger, a
disassembly mark and area of light tool marks on the left side slide at
the rear sight. All markings remain crisp and clear and there is a "G"
stamped adjacent to the disconnector suggesting the frame may have
been from a rejected military contract pistol. The double diamond
checkered walnut grips remain in very good plus condition showing
some scattered light dings and handling marks. One later commercial
magazine is included and the action seems to function well
mechanically. This pistol has seen some honest use and may make for
a fine shooter. (13B9100-86) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

249 Colt Single Action Army Revolver
serial #276853, 38 WCF, 4 3/4" replacement factory barrel with a bright
about very good bore showing some light oxidation nearer the breech, a
small area of moderate pitting near the muzzle and otherwise strong
rifling. This 1906-made revolver has undergone a nice-quality
refurbishment and is equipped with a replacement factory barrel with
small two-line address and unmarked factory cylinder. The barrel and
cylinder retain about 95% original blue showing some light operational
wear along the cylinder, scattered small handling marks along the barrel
and the front sight has been brazed back on at some point. The
backstrap and triggerguard retain about 97% excellent quality restored
blue showing a little thinning along the backstrap, light handling marks
and a few tiny pinprick pits beneath the blue. The frame and hammer
retain 95% very nicely restored case-hardened colors showing a few
areas along the high edges muting slightly and the top of the hammer
has been lightly dressed. The un-numbered smooth mother-of-pearl
grips remain in very good plus condition showing some scattered tiny
flakes, thin cracks and slightly shallow areas at the heels. There do not
appear to be any factory rework marks and the action seems to function
well mechanically with excellent timing and lock-up. (13B9100-685)
{C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

250 German P.08 Luger S/42 Pistol by Mauser
serial #8663i, 9mm, 4" barrel with a very good bore showing light
oxidation and fine pinprick pitting in the grooves with otherwise strong
rifling. The metal surfaces of this 1936-dated pistol retain about 90%
original blue showing some high edge wear, gripstraps toned to gray
patina, some minor pinprick pitting along the barrel and sparsely
scattered small spots of light oxidation staining. The small parts retain
strong straw color throughout with some silvering along the trigger and
specks of light oxidation staining while the sear spring and toggle pins
retain almost all of their brilliant fire blue. All markings are crisp and clear
and the pistol is stamped with the appropriate "(Eagle) / 63" Waffenamts
and droop wing eagle proofs. The un-numbered checkered walnut grips
remain in very fine condition showing a thin sliver missing at the heel of
the right panel, a small abrasion at the top corner of the left and repaired
thin chip below the safety. All of the serialized parts are matching
including the grooved firing pin and the action seems to function well
mechanically. One 122-coded magazine numbered "9402d" is included.
A solid pre-war Mauser Luger for the martial collector. (13B9100-32)
{C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

251 Colt Model 1877 Lightning Double Action Revolver
serial #6327, 38 Colt, 3 1/2" barrel with a bright very good plus bore
showing a few sparsely scattered spots of light oxidation and strong
rifling throughout. The metal surfaces of this 1878-made revolver retain
about 95% excellent quality period reapplied nickel finish showing some
silvering along the high edges, a small flaked area showing some light
polishing marks along the cylinder and some other scattered light
handling marks. There are a few faint remnants of fine pinprick pitting
scattered about but they are very unobtrusive and the nickel has a nice
appearance overall with the slight dulling and reacquired wear
consistent with an old period finish. The markings are mostly
unmolested with completely intact patent dates along the left side frame,
excellent crisp two-line barrel address and caliber designation on the left
side triggerguard. The etched "COLT D.A. 38" panel on the left side
barrel has softened somewhat but amazingly is mostly legible. The
checkered black hard rubber grips are un-numbered and remain in
about good condition showing significant overall smoothing, a small
hairline crack near the base of the left panel and discoloration. All of the
serialized parts are matching and the action seems to function well
mechanically with very good timing and lock-up. The included factory
letter indicates this revolver shipped on May 10, 1878 in nickel finish to
William Read and Sons of Boston in a 150-gun shipment. Also included
is a very nice period Mexican-style leather holster marked "948 / 22" that
rates very good showing some light crackling, scuffs and handling
marks. All stitching is intact and the holster body shows a nicely tooled
decorative border. A lovely ensemble for the Colt collector. (13B9699-1)
{ANTIQUE} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

252 Walther Last Edition PP Semi-Auto Pistol
serial #709477, 380 ACP, 3 7/8" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this 1999-made pistol retain 99% original blue showing
just a hint of slide wear at the rear right edge of the frame. The
checkered black plastic grips with Walther banners remain in excellent
condition. The left side frame is marked with Carl Walther USA
information and the right side slide with "Last Edition / 1929-1999". The
pistol includes its original leather trim Negrini case, Walther VHS, factory
certificate, manual, test target and two magazines (one flush base and
one with finger rest). These pistols represent the final year of PP & PPK
pistol production by the Walther in Germany. (13B9100-M85)
{MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

253 Colt Model 1862 L-Suffix Police Percussion Revolver
serial #20880L, .36 cal, 5 1/2" round barrel with a fair bore showing
moderate oxidation and good rifling throughout. The barrel of this
1863-production revolver retains perhaps 15-20% original bright blue,
strongest beneath the loading lever with the balance flaked to a mottled
gray-brown patina, along with spots of old oxidation staining, an area of
light pitting at the muzzle and small dings around the wedge. The
cylinder has mostly toned to gray-brown patina showing old oxidation
and some strong flakes of bright blue in the flutes. The frame retains
generous case-hardened colors muting to dark gray with some scattered
light pitting, the hammer and loading lever also showing remnants of
good colors. The triggerguard and backstrap retain about 30% silver
finish that is taking on a lovely dark tarnish and the butt is lightly
scratched with the name "J. T. JONES". The New York barrel address
and other markings remain completely intact and legible. The smooth
walnut grip is ink-numbered to the gun and remains in very fine to
perhaps near excellent condition retaining about 95% original varnish
showing some flaking along the edges and some scattered light
handling marks. The wedge is mismatched but rather close (20974) and
all other serialized parts are matching. The action will require
mechanical attention as the trigger and hand springs are broken and the
cylinder bolt does not engage, the hammer will cock normally when
pressure is applied to the rear of the trigger. These L-suffix guns were
possibly destined for sale in England although many of the
American-made brass backstrap models are found without British
proofs. This is a very good example for the antique arms collector.
(13B9100-290) {ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500
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254 Very Fine Remington-Rider Pocket Model Double Action Percussion
Revolver
serial #8643, .31 cal, 3" octagon barrel with a good bore showing
scattered oxidation and strong rifling throughout. The metal surfaces of
this revolver retain about 97% excellent factory-quality period reapplied
nickel finish with some flaking toning to brown around the nipples, a
couple small dings along the triggerguard and light scuffs along the left
edge of the barrel. There is some light pitting along the cylinder face that
shows flaking nickel but this is rather unobtrusive. The barrel address
and patent information have softened somewhat with a couple words
rather faint although most remain legible, the frame serial number is
somewhat difficult to discern but appears to be "8643" while the barrel is
crisply-numbered "1153". The trigger and screw heads retain strong
bright fire blue and the hammer shows attractive dark smoky
case-hardened colors throughout. The checkered hard rubber grips
remain in very fine to near excellent condition having taken on a pale
brown patina and showing just a few light handling marks. The right
panel is numbered "17" and the left is "41" and a few edges are a hair
proud of the metal with otherwise very strong fit. The front sight is the
earlier silver cone and the action seems to function well mechanically
with solid timing and lock-up. The finish of this revolver is undoubtedly
factory quality and it was very likely done during a cartridge conversion
which was the typical Remington procedure, although this example
retains a percussion cylinder. In any event this is a very handsome
example for the Remington collector. (13B9100-383) {ANTIQUE}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

255 Excellent Pair of Wogdon Hamilton-Burr Flintlock Dueling Pistols by
Uberti
serial #53A & 53B, .54 cal, 9 5/8" smoothbore octagon barrels with
bright excellent bores. The barrels of these pistols retain about 99% rich
brown finish showing some faint edge wear and a few errant small
freckles. The large spur triggerguards with acorn finials retain about 99%
original blue while the locks and breeches remain in-the-white showing
some light handling marks and strike marks against the frizzens. The
breeches show some nice foliate embellishment, the lockplates are
marked "Wogdon" in script and the barrels "Wogdon London" and the
locks feature sliding safeties and bridled frizzens. The large brass nose
pieces are a nice goldenrod patina showing a few minor handling marks.
The dark-stained checkered hardwood stocks remain in near excellent
condition showing a tiny flake missing behind the lock on pistol #53A
and some other scattered light handling marks. The steel ramrods are
intact, pistol #53B will require some mechanical attention as the cock
does not hold at full cock, #53A seems to function well mechanically. A
custom display case with glass lid is included and rates near excellent
with a tiger stripe lining. A lovely and faithfully-produced pair of these
infamous pistols. (13B9100-1368) {ANTIQUE} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

256 Smith & Wesson No. 3 Schofield 2000 Performance Center Revolver
serial #GWS0619, 45 S&W, 7" ribbed round barrel with a bright
excellent bore. The metal surfaces of this revolver retain 99% original
blue showing some very faint operational wear along the cylinder and
the small parts retain all of their lovely smoky case-hardened colors. The
smooth walnut grips remain in excellent condition with facsimile
cartouche on the left panel. Barrel-to-frame fit is excellent and the action
seems to function well mechanically with solid timing and lock-up. The
revolver includes its original presentation case in excellent condition,
key, fired case, paperwork and factory shipping box. An excellent
example of these commemorative Smiths. (13B9100-1010) {MODERN}
{Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

257 Independent Research & Development, Inc. Electroarm Presentation
Grade Free Pistol
serial #05, 22 LR, 9 1/4" barrel with a bright excellent bore. The metal
surfaces of this electrically fired bolt action pistol retain about 98%
original blue showing a small area of loss toning to gray at the bottom
right edge of the receiver and some very light oxidation staining or
freckling at the muzzle. The arm is equipped with a red anodized
aluminum triggerguard that can be adjusted along a rail on the bottom of
the receiver. The large right-handed anatomical target grip is of walnut
with a mesquite base and rates excellent showing a couple very light
handling marks. The pistol is sighted with an adjustable Bo-Mar rear and
undercut partridge front. The included factory literature indicates this
was the first electrically fired firearm ever offered for public sale with
total cycle time of 3.6 milliseconds. The pistol uses a 15 volt camera
battery (not provided) and the advertising lists a price of $750 for the
presentation grade pistol in 1972. Included are the factory instruction
sheets with period advertising and test target printouts, three Allen
wrenches, a couple extra tiny springs and dry fire cases. Also included is
the original presentation case that remains in very fine condition
showing some scattered light handling marks, gold plush lining and
some minor foam deterioration. An excellent example of these very rare
target pistols that appear to have seen very limited production, no doubt
in part due to their high cost. (13B9100-1306) {MODERN} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

258 Colt Second Generation Single Action Army NRA Centennial Revolver
serial #NRA3969, 357 Magnum, 5 1/2" barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this 1971 issue revolver retain about 99%
original blue and case-hardened finishes, the colors just muting very
slightly along the frame and the hammer screw shows a hint of very
minor slot wear. The polished sides of the hammer remain brilliant and
the left side barrel is marked "1871 NRA Centennial 1971". The smooth
walnut grips with gold NRA medallions remain in excellent condition
showing a few tiny handling marks. The original presentation case with
gold velvet lining and NRA medallion set into the lid is included and
rates near excellent showing a small discolored area on one exterior
end; a key is provided. A handsome second generation commemorative.
(13B9100-1392) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

259 Remington New Model Army Percussion Revolver
serial #69286, .44 cal, 8" octagon barrel with a partially bright very good
bore showing scattered light oxidation and strong rifling. The metal
surfaces of this revolver retain perhaps 50% original bright blue with the
balance flaked and toning to pleasant gray-brown patina, an area of
smoothed pinprick pitting at the left edge of the frame toning to gray
patina, a few scattered light dings and handling marks. The hammer has
toned to a smooth deep gray patina showing some smoky remnants of
colors along the back while the trigger shows a couple flakes of bright
fire blue and the triggerguard is a mild goldenrod patina. The barrel
markings and sub-inspector stamps on the various parts remain crisp
and clear. The smooth walnut grips are pencil-numbered to the gun and
remain in very fine condition showing strong antique varnish with some
scattered light dings and handling marks with crisp "L" stamps on their
bases and nice cartouche on the left panel. The cylinder is
un-numbered, the triggerguard is matching the frame and the barrel is
mismatched but quite closely numbered "69893". The action seems to
function well mechanically with solid timing and lock-up. (13B9100-983)
{ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

260 Browning Hi-Power Semi-Auto Pistol by Fabrique Nationale
serial #32458, 9mm, 4 5/8" barrel with a bright excellent bore. The metal
surfaces of this post-war production pistol retain about 98% original blue
showing some faint high edge wear and a few scattered light handling
and disassembly marks. The checkered walnut grips with orange
painted interiors remain in very good plus condition, the left panel
showing a tiny flake at its top edge and the right panel showing a very
thin drying crack at its top edge with otherwise crisp checkering. The
barrel and slide are matching the frame, one original magazine is
included and the action seems to function well mechanically. A very fine
example likely made in the early 50's. (13B9100-483) {C&R} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500
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261 Smith & Wesson 44 Double Action Frontier Model Revolver
serial #54241, 44-40, 5" ribbed round barrel with a very good bore
showing scattered light pitting, frosting and strong rifling throughout. The
barrel of this revolver is marked for 44 S&W although it has been fitted
with an un-numbered 1 9/16" 44-40 cylinder. The metal surfaces retain
about 99% excellent quality non-factory-reapplied nickel finish showing
some very sparsely scattered fine pinprick pits beneath the finish and
light handling marks. The lower edge of the S&W monogram on the right
side frame is no long visible though the other markings are unmolested
with rather crisp barrel address and caliber marking. The latch and
triggerguard retain about 99% reapplied blue showing some scattered
pinprick pitting beneath the finish. The hammer retains most of its lovely
original case-hardened colors toning slightly to a mild gray patina while
the trigger shows strong smoky colors with some fine freckling. The
un-numbered smooth mother-of-pearl grips remain in very fine condition
showing a few light flakes, some tiny hairline cracks and handling marks.
The barrel and latch are matching the frame and the action will require
some mechanical attention as the hammer does not hold in single action
although double action seems to function well with solid timing and
lock-up. A very nicely restored example of these early large frame
double action Smiths. (13B9100-1088) {ANTIQUE} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

262 Colt Buntline Special Single Action Army Revolver
serial #64678SA, 45 Colt, 12" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this Second Generation 1973-made revolver retain
about 97% original blue showing some minor high edge wear and a few
scattered light handling marks. The frame has mostly toned to a mild
pewter gunmetal patina showing some smoky colors in the sight channel
and a spot of light oxidation staining along the loading gate. All markings
remain crisp and clear. The smooth walnut grips are pencil-numbered to
the gun and remain in excellent condition showing a couple minor
handling marks and the action seems to function well mechanically with
excellent timing and lock-up. (13B9100-1048) {C&R} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

263 Rare German P.38 Late-War Commercial Semi-Auto Pistol by Walther
serial #25600, 9mm, 5" barrel with a bright very good plus bore showing
one small patch of light oxidation nearer the breech and strong rifling
throughout. This is an interesting example of a very late-war commercial
pistol with repurposed components from rejected military parts. The
metal surfaces retain perhaps 75-80% original thinning blue toning to
gray and plum patina with scattered spots of light oxidation staining with
a couple more moderate areas along the right side slide and some minor
pinprick pitting. The bottom front edge of the frame shows the expected
rough machine marks and the commercial slide markings remain crisp.
The grooved dark reddish-brown phenolic resin grips remain in near
excellent condition showing some light dings and handling marks. The
barrel is an fnh-coded Czech subcontractor barrel with "(Eagle) /
WaA76" Waffenamt, military firing proof and commercial "(Eagle) / N"
proof and the locking block is stamped with "(Eagle) / 359" Waffenamt
and commercial "(Eagle) / N" proof. The slide is appropriately numbered
along its right side interior edge and is commercially proofed. All of the
parts are matching and the action seems to function well mechanically.
An appropriate late-war magazine marked "P.38v" with no Waffenamts
is included. A solid example of a very desirable variant for the Walther or
World War Two collector. (13B9100-11) {C&R} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

264 Chinese Shansei Broomhandle Semi-Auto Pistol
serial #1841, 45 ACP, 5 1/2" barrel with a bright near excellent bore.
The metal surfaces of this Chinese reproduction pistol retain about 99%
original blue showing perhaps a few light handling marks. The bolt and
fire control group remain bright and the small parts show nice fire blue.
The extractor has broken off with just the rear dovetailed portion still
present. All markings remain crisp and clear. The grooved walnut grips
are numbered to the gun and remain in excellent condition. All visibly
numbered parts are matching, there do not appear to be any import
marks and the action seems to function well mechanically. A very fine
example of these interesting and faithful reproductions of the original
Shansei arsenal "box cannon". (13B9100-762) {MODERN} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

265 Unmarked American Percussion Pocket Pistol Attributed to R. P. Bruff
.41 cal, 2 1/2" barrel with an oxidized bore. This is an unusual example
with an interesting sighting arrangement consisting of a full-length
groove with small German silver bead. Although unmarked the style of
the German silver appointments are identical to other Bruff-marked
examples. The barrel and lockplate have mostly toned to a medium gray
patina showing some remnants of smoothed-over minor pitting and light
dings, the screw heads with some light slot wear. The left side breech
and upper tang are embellished with a small foliate flourish, the
lockplate with a single line border, light foliate scrollwork and the top of
the hammer with a simple dolphin head. The German silver fittings
consist of wedge escutcheons, flash plate, triggerguard with a simple
foliate extension, teardrop along the back, shield-shaped monogram
plate, decorative sideplate and pointed lock screw escutcheon. The bow
of the guard is also embellished with some light foliate scrollwork. The
checkered walnut stock remains in fine condition having darkened
somewhat from the years and showing remnants of original varnish with
some scattered light dings, handling marks and slightly worn checkering.
The hammer fit is a little loose and the lock otherwise seems to function
well mechanically. A handsome and interesting example for the antique
arms collector. (13C9710-3) {ANTIQUE} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

266 National Arms Co. No. 2 Single Shot Deringer
serial #1437, 41 RF, 2 1/2" barrel with a good bore showing scattered
light oxidation and good rifling throughout. The barrel of this handsome
pistol retains about 98% period nickel finish showing some scattered
light handling marks, a couple tiny pinprick pits that appear to be
beneath the nickel and strong remnants of gold wash in the protected
areas. There is light foliate embellishment along the barrel that has
softened very slightly and the barrel address is intact and legible. The
frame retains about 98% original silver finish thinning slightly to ocher
brass along the high edges and showing some scattered light handling
marks and toning to a pleasant mild tarnish overall. The tasteful light
foliate embellishments with punch-dot shading remain crisp. The
hammer and trigger are a deep gray patina and the screw heads show
generous fire blue around the edges. The checkered walnut grips are
not fitted with escutcheons, rather being secured by a wood screw and
are assembly-numbered to the gun; they remain in near excellent
condition retaining about 96% original varnish showing some light high
edge wear and minor handling marks. Barrel lock-up is very good and
the hammer functions crisply. A lovely No. 2 for the antique arms
collector. (13B9710-7) {ANTIQUE} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

267 Smith & Wesson No. 3 Second Model American Revolver
serial #31600, 44 S&W American, 8" ribbed round barrel with an about
very good bore showing scattered light oxidation, bright areas and good
rifling throughout. The metal surfaces of this revolver have mostly toned
to a pleasant dark gray patina showing some sparsely scattered old
pinprick pitting, a few scattered light dings and the screw heads showing
slot wear. There is still a little bit of original bright blue around the screw
on the base and the single line barrel address and patent dates actually
remain quite crisp. The smooth walnut grips remain in very good plus
condition having darkened from the years and showing a tiny chip at the
toe of the right panel and other light handling marks with nice fit to the
frame. The right panel is appropriately stamp-numbered to the gun, the
left is un-numbered and the remaining parts are matching by assembly
number. Barrel-to-frame fit shows a little vertical play and the action
otherwise seems to function well mechanically with very good timing and
lock-up. A solid old second model with a lot of character. (13B9474-105)
{ANTIQUE} [Dr. John W. Hall Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

268 Smith & Wesson No. 3 Second Model American Rimfire Revolver
serial #12894, 44 Henry RF, 8" ribbed round barrel with an oxidized bore
showing evident rifling. The metal surfaces of this revolver retain about
45% original nickel finish with the balance flaked and toning to a dark
brown patina showing old pitting and handling marks. The screw heads
show slot wear and the left rear edge of the topstrap shows a tiny piece
missing beneath the latch. The barrel address is completely intact and
remarkably clear. The revolver wears a set of smooth antique ivory grips
scratch-numbered "967" that show some really lovely patina and
extensive age crackling; they rate very good showing some overall
shrinkage, some light chips around the edges and other light handling
marks. The assembly numbers are no longer legible, barrel-to-frame fit
is rather loose and the action will require mechanical attention as the
bolt does not engage and timing is somewhat off though the hammer
functions at full cock. A rather salty example of these desirable rimfire
models with a ton of character. (13B9474-86) {ANTIQUE} [Dr. John W.
Hall Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800
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269 Engraved Remington Model 95 Double Deringer
serial #2934, 41 RF, 3" barrels with oxidized bores showing evident
rifling throughout. The metal surfaces of this attractive late production
Type I pistol retain about 98% excellent quality period reapplied nickel
finish showing some scattered fine pinprick pitting beneath the nickel,
some sparsely scattered tiny dings and handling marks. The latch has
toned to a dark gray patina while the hammer shows lovely bright fire
blue throughout with some mild toning to gray. The two line E.
Remington & Sons barrel address shows a few softened letters and
otherwise remains legible and the arm is factory embellished with
tasteful flowing foliate scrollwork with large punch-dot accenting, all of
which remains strong and well-defined. The smooth factory
mother-of-pearl grips remain in near excellent condition showing a few
light handling marks and excellent fit to the frame. The left side of the
hinge shows a very nicely-executed period repair, the barrels are
matching the frame and the action remains functional with properly
pivoting firing pin. A handsome antique double deringer for the
Remington collector. (13B8818-5) {ANTIQUE} (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

270 Factory Engraved Smith & Wesson Model 66-1 Combat Magnum
Revolver
serial #92K5028, 357 Magnum, 2 1/2” barrel with an excellent bore. The
stainless steel surfaces have been factory foliate scroll Class A
engraved and the hammer and trigger retain all their original hard
chrome. There are tiny specks of oxidation and faint freckles throughout,
the surfaces could potentially be cleaned with some time and a bit of
elbow grease. The smooth goncalo alves grips with silver medallions are
near very good, they show handling marks throughout. The rear sight is
a micro-adjustable white outline square-notch blade and the front is a
serrated blade with red insert. (22B9100-216) {MODERN} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

271 Colt Ace Signature Series Sam Colt Special Edition Semi-Auto Pistol
serial#SM32624, 22 LR, 4 7/8” barrel with an excellent bore. The metal
surfaces retain 99% plus matte and polished original blue. The grips are
smooth walnut with Colt Custom shop medallions, they rate excellent.
The slide flats have been engraved with 24 karat gold inlay scroll with
perhaps 95% gold remaining, the loss due to light flaking, the right side
shows a banner stating ‘’Colt Ace .22 Long Rifle Hartford, CT”, the left
side banner states “1836 Sam Colt 1981’’. The Colt Coat of Arms can be
seen on both sides behind the slide serrations. The slide features a solid
rib with a Patridge front sight and an adjustable square-notch rear. The
pistol comes in an excellent condition walnut Custom Shop presentation
case with fitted red baize-lined interior. (229100-1115) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

272 Engraved Smith & Wesson Military & Police Hand Ejector Revolver
serial #S988726, 38 S&W, 4” pinned tapered barrel with a near excellent
bore. The metal surfaces have been nicely-engraved in a foliate motif
with silver wire imbedded throughout. A silver stag is found behind the
cylinder on the right-side and a pheasant in flight in the same spot on
the left. The latch, service hammer and trigger have been silver-plated
with the majority of the finish taking on a pleasant multi-color hue. The
surfaces retain 99% maker blue with some slight wear at the muzzle.
The checkered sterling silver grips with gold wash foliate accents are
near excellent, if somewhat ill-fitting to this gun; the grips run up and
slightly obscure the animals on both sides. The grip panels show the
same pleasant if slightly muted multi-color hue with some tiny blemishes
and “Mexico / STERLING / 925” on the bottom of the right panel.
(22B9100-841) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

273 Antonio Zoli Combinato Delfino Over Under Shotgun/Combination Two
Barrel Set
serial #61141, 24” 20 ga choked full over 308 Win barrels with excellent
bores and 28” 20 ga ventilated rib barrels choked cylinder and full with
excellent bores. Both sets of barrels retain near 99% original blue with
some slight thinning at the muzzle and a few other small blemishes.
Each barrel lug and interior of the frame are marked “61141”, the
shotgun barrels are marked “DELFINO”. The frame displays very nice
case-hardened color with a couple small areas beginning to dull slightly
and some flaking around the automatic safety. The smooth round knob
walnut buttstock with left-side cheekpiece and checkered forend are
near excellent with some slight signs of handling and small factory
imperfections. The shotgun barrels are sighted with a small brass bead,
the combination with a fixed sight on the drilled and tapped quarter-rib
and a blade front with small brass insert. This versatile set-up has
double triggers and extractors. Included is a worn leather case with
buckle close openings on each end, one for the action and one for both
barrel sets. (22B9100-1011) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

274 Sigarms Aurora TR40 Silver Over Under Shotgun
serial #EX04653, 410 Bore, 26 1/2” screw choke ventilated rib barrels
with excellent bores. The barrels retain 99% plus original high polish
blue. The remaining metal surfaces retain 99% plus bright silver nitride
finish, the frame has been engraved by Bottega C. Giovanelli whose
signature is found next to the triggerguard. The engraving consists of
scroll patterns and geometric patterns on the hinge pin, both sideplates
have been embellished with golden game bird scenes, the right with four
grouse in flight, the left with three pheasant. The belly is marked
“SIGARMS / AURORA” and the triggerguard “TR / 40”. The deluxe
checkered walnut round knob buttstock and schnabel-tipped forend are
excellent with some nice subtle hints of fine figure and nicely-contrasting
grain coloring. Shotgun is equipped with ejectors, a red bead front sight,
a gold single selective trigger, non-automatic safety and a 14 5/8”
length-of-pull with drops of 1 3/8” and 2 3/8”. Included is an about very
good aluminum factory hard case with foam interior containing a small
kit with bore brush, mop, tube wrench and the following choke tubes:
full, improved modified, modified, improved cylinder and cylinder.
(22D9100-911) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(1500/2500)
Est. 1,500 - 2,500

275 Smith & Wesson Performance Center Shorty 45 Semi-Auto Pistol
serial #SFF0050, 45 ACP, 3 3/4” barrel with an excellent bore. The
polished and matte stainless steel slide and alloy frame are excellent.
The checkered straight-back delrin factory grips are also excellent, this
appears to be an as-new Performance Center pistol. The Novak’s-style
three dot sights no longer glow, the fronstrap features 20 LPI checkering
and there is a slide-mounted left-side decocker/safety. Included is a
factory Doskocil hard case with three factory magazines.
(22B9100-1112) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

276 Colt Service Model Ace Semi-Auto Pistol
serial #SM18398, 22 LR, 4 7/8” barrel with an excellent bore. The metal
surfaces retain 99% original matte and high polish blue with a few
scattered freckles and small blemishes. The smooth burl walnut factory
grips with gold Rampant Colt medallions are excellent. The front sight is
a Patridge blade, the rear sight is an Accro-adjustable square-notch
blade. Included is a very tender wood-grain factory box with styrofoam
inserts and slightly-tattered matching end label. A great condition 1978
Ace pistol. (22B9100-518) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

277 Scarce Smith & Wesson 38 M&P Airweight Double Action Revolver
serial #C232831, 38 Special, 2” barrel with an excellent bore. This is a
Pre-Model 12 with alloy cylinder and frame, the cylinder shows matching
“232831” serial number. The metal surfaces retain 99% original blue and
anodized finish with very nice case-hardened color visible on the
hammer and trigger. The checkered diamond magna grips with S&W
medallions are excellent, the interior of the right panel is marked “232 /
831”. Included is a very good condition metal corner gold and blue
factory box with “Helpful Hints” pamphlet and cleaning tools. It is
recommended that these alloy cylinder revolvers not be fired due to
potential failure of the cylinder. (22B9100-217) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

278 Thompson Model 1927 A1 Semi-Auto Carbine By Auto Ordnance
serial #KN3542, 45 ACP, 16 1/2" finned barrel with factory compensator
and a bright, excellent bore. The metal surfaces retain about 99%
original blue with just a few very light handling marks. The walnut stocks
rate excellent and just a few very light handling marks as well. The
stocks feature the pistolgrip foregrip, and standard pistolgrip and
buttstock. The original sights are intact. Carbine comes in its original
hard case and includes one factory 50-round drum magazine, one
30-round stick magazine, the cable lock and manual. An excellent
example of these desirable carbines. (4A9657-1) {MODERN}
(1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500
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279 American Spirit Arms Model ASA 15 Semi-Auto Carbine
serial #AS40278, 5.56mm NATO, 16” Adams Arms barrel with flash
hider and a bright, excellent bore. The metal surfaces retain about 99%
of the original Nitron and anodized finish that has a few light handling
marks that are scattered throughout. The carbine features a black
polymer MagPul MOE handguard, a standard pistolgrip and a fixed ACE
skeletonized buttstock, all which rate excellent. This carbine was built
using the factory Adams Arms side-lever upper receiver that has the
Adams Arms marked gas block and bolt assembly. The upper receiver is
optics ready and features a picatinny flattop rail and block. The original
factory hard case with manuals for both ASA and Adams Arms are
included, along with a 20 round Colt marked magazine and black
canvas sling. This is an excellent example of these earlier Scottsdale,
Arizona built AR-15 platform arms that has some nicer stock upgrades
and features the Adams side-lever and gas piston driven action.
(4A9682-1) {MODERN} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

280 U.S. Model 1861 Percussion Navy Rifle By Whitney
.69 Cal., 34” barrel with an excellent three-groove rifled bore. The metal
surfaces are overall a light mottled gray with some of areas of light to
more minor pitting and small areas of light surface oxidation throughout.
The lock is the earlier style, its markings are somewhat faint, the large
Federal Eagle is still mostly visible in center and the “1862” date and
“WHITNEY-VILLE” stamps are more crisp. The number on the top tang
is somewhat obscured but appears to read “1568”, the “W” inspector’s
mark is still visible on the left barrel flat as are the “U” and “US” markings
on the barrel band and buttplate. The black walnut stock rates very good
and has several dings, some chipping and other handling marks
associated with service use. There are also some light drying cracks and
some minor chipping along the ramrod channel, the cartouches are long
since worn away. The original front sight, 1000 yard rear leaf sight, right
side bayonet lug and swivels remain intact, a correct ramrod is included.
The lock appears to function correctly. A very good example overall of
these limited production Civil War era Dahlgren-designed Plymouth
Rifles that only saw 10,000 rifles delivered. (4B9544-313) {ANTIQUE}
(1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

281 Winchester Model 71 Lever Action Rifle
serial #45565, 348 Win., 24” barrel with an excellent bore. The metal
surfaces on this 1956-made sporting rifle retain about 97-98% of what
appears to be all original blue that has some light handling marks
throughout. The barrel is lightly toning to brown and all of the markings,
proofs and metal edges remain sharp. The walnut stocks rate excellent
and show evidence of some light sanding and added finish. There are a
few light handling marks and small dings scattered throughout both the
forearm and pistolgrip buttstock. The rifle is equipped with an ivory bead
Lyman front sight without the sight hood, the rear barrel sight has been
removed and the dovetail has been filled with a slot blank. Mounted to
the rear of the receiver is a Lyman 66MA adjustable rear sight. The
action appears to function correctly and overall this classic rifle would
make a terrific shooter. (4A9678-130) {C&R} [Lester Hull Collection]
(1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

282 Colt Trooper 357 Double Action Revolver
serial #37566, 357 Magnum, 4" barrel with an excellent bore. This lovely
Trooper rolled off the assembly line in 1963 and retains about 98-99%
original blue with light high edge wear, mostly at the muzzle in addition
to few light handling marks. The target hammer and service trigger rate
excellent. The checkered walnut target grips feature silver Rampant Colt
medallions and rate near excellent with light scattered handling wear
and a moderate scratch on the right panel. The revolver features a
serrated ramp front sight, black blade Colt Accro rear sight and it still
times and locks up correctly. A great Trooper with light but honest wear.
(8A9574-112) {C&R} [James Traynor Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

283 High Standard Supermatic Factory Combination Semi-Auto Pistol
serial #387372, 22 LR, 4 1/2" & 6 3/4" barrels with excellent bores. This
first model Supermatic remains in wonderful condition and research will
indicate it shipped as a two-barrel set, catalogue number 9072, from the
factory on September 3, 1952, to account number 425 on invoice 26659.
No information was available on the identity of account number 425. The
gun retains about 99% original blue finish (both barrels) with light
scattered handling marks. The checkered synthetic factory thumb rest
grips with High Standard logo rates excellent. This lovely gun features a
Patridge front sight, slide mounted adjustable rear sight plus large and
small barrel weights. It includes a factory box that is end labeled and
numbered to another pistol, a pair of unmarked two-tone factory
magazines, spare 4 1/2" barrel with filler strip and the 6 3/4" barrel's filler
strip is present but one screw is missing. A lovely example of a First
Model Supermatic two-barrel set. (8A9682-6) {C&R} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

284 Mauser/Interarms P.08 Parabellum Semi-Auto Pistol
serial #11.012204, 9mm, 5 7/8" barrel with an excellent bore. This
Interarms marked "Luger" remains in wonderful condition and is built to
exacting standards by Mauser. The metal surfaces retain about 99%
original blue finish showing a few minor handling marks and the small
parts have rich straw colors. The fully checkered walnut factory grips
rate excellent. The pistol features a frame mounted lever safety, a grip
safety, serrated front sight and fixed rear sight. The receiver above the
chamber is stamped with a Federal Eagle with the Interarms address on
the right side. The pistol includes the factory box that is correctly end
labeled and numbered to the gun, a pair of factory magazines,
magazine loading tool, brass cleaning rod, manual, test target numbered
to the gun and paperwork. The box rates good to very good with light
wear but there are tearing or torn corners on the cover. Collectors,
shooters and Luger enthusiast's interest in well-crafted recreated
"Lugers" has been very strong. (8A9675-7) {MODERN} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

285 Walther GSP Semi-Auto Target Pistol
serial #53422, 22 LR, 4 1/2" barrel with an excellent bore. The metal
surfaces retain about 99% original blue and anodized finishes with
scattered light handling marks. The replacement grips are a lovely set of
Nill-Griffe non-finger groove adjustable match. The Nill-Griffe grips are
high quality showing beautiful workmanship and fine ergonomics. These
beautiful right-handed walnut grips feature a finger rest, thumb rest,
adjustable palm rest and heavily stippled gripping surfaces that remain
in excellent condition. The gun features a slightly undercut Patridge front
sight, interchangeable black blade adjustable rear sight, manual thumb
safety, adjustable trigger and de-cocking feature to name a few. It
includes a two-piece woodgrain box that is correctly end labeled and
numbered to the gun, (3) factory magazines, a pair of rear sight blades,
five-shot test target numbered to the gun, bore brush, cleaning rod,
manual and paperwork. A fantastic target pistol for a variety of precision
shooting uses. (8A9682-8) {MODERN} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

286 Smith & Wesson Model 29 Double Action Revolver
serial #S196488, 44 Magnum, 6" pinned heavy barrel with an excellent
bore. This 1958/1959-manufactured four-screw revolver with recessed
cylinder remains in excellent condition as refurbished. It bears no factory
rework marks but retains about 97-98% professionally reapplied blue,
the high areas between the cylinder flutes show very fine scratches
probably from holstering, in addition to high edge wear, minor freckling,
general handling marks and a tiny area of cleaned pinprick pitting on the
frame. The .500" target trigger and .500" target hammer retain bold
case-hardened colors with operational wear. The un-numbered diamond
checkered walnut factory "coke bottle" grips with silver S&W medallions
rate very good to excellent with light handling wear, dents along the
edge of the butt, and scratches. The revolver features a red ramp front
sight, white outline micro adjustable rear sight and it still times and locks
up correctly. A fine example of a Model 29. (8A9468-16) {C&R} [Tom
Bubolz Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

287 Colt Government Model Semi-Auto Pistol
serial #C119189, 45 ACP, 5" Colt replacement barrel with an excellent
bore showing minor frosting in the corners of the grooves. The metal
surfaces of this 1919-manufactured pistol have been non-factory
refurbished with about 97% professionally reapplied blue, the grip frame
starting to thin to pewter in contact areas, high edge wear, scattered
very small subdued pits under the new finish and handling marks. The
double diamond checkered walnut Remington UMC grips rate about
excellent showing light diamond point compression. All parts appear
correct for the period of manufacture, slide and frame markings are
correct and remain very strong. The gun is equipped with a long trigger,
short grip safety and smooth flat mainspring housing with lanyard loop to
name some of the typical 1911 style features. It includes a later Colt
marked magazine. A fine example of a refurbished post World War I
commercial pistol. (8A9688-49) {C&R} (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800
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288 Scarce Smith & Wesson Commercial Second Model 455 Hand Ejector
Revolver
serial #73931, 455 Webley, 6 1/2" barrel with an excellent bore. This late
manufactured revolver remains in wonderful condition with about 96%
original blue finish, the grip frame starting to very lightly thin with
scattered freckling, light high edge wear, other dispersed oxidation
stains and handling marks. The lanyard loop, service trigger and service
hammer have gorgeous case-hardened colors; the face of the trigger,
hammer spur and lanyard loop are wearing to pewter from handling. The
diamond checkered walnut factory grips with gold S&W medallions rate
about very good to excellent with light handling wear on the edge of the
butt. There are no numbers on the grip but there is a sliver of frame that
is proud of the wood in most areas and are probably factory
replacements. The "SMITH & WESSON .455" on the side of the barrel is
lightly struck but the barrel address and patent dates are crisp. As you
would expect from such a lovely gun all appropriate parts are correctly
numbered to the gun, and it still times and locks up correctly with a crisp
action. An interesting addition to a Smith & Wesson collection or for the
occasional trip to the range. (8A9100-236) {C&R} [Richard Stretch
Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

289 Colt Woodsman Match Target Semi-Auto Pistol
serial #041742S, 22 LR, 6" full lug heavy barrel with an excellent bore.
This lovely 1972-manufactured Third Series Match Target remains in
wonderful condition with about 99% original blue showing a few minor
handling marks. The checkered walnut factory thumb rest grips rate
excellent. This beautiful pistol features a Patridge front sight, Colt
Elliason black blade rear sight, heel style magazine-catch and frame
mounted safety. The pistol includes the woodgrain factory box that is
numbered to the gun on the bottom, but the end label is missing, a
single Colt-marked magazine, manual and paperwork. The two right
corners of the cover are separated but it only shows light wear overall. A
fine collectible example of the Match Target. (8A9694-3) {C&R}
(1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

290 Colt New Frontier Single Action Army Revolver
serial #03635NF, 45 Colt, 7 1/2" barrel with an excellent bore. This
lovely New Frontier revolver has seen little use since 1978 and remains
in wonderful condition. The metal surfaces of the barrel, grip frame and
cylinder retain about 99% original blue finish with a few light handling
marks. The frame retains beautiful variegated case-hardened colors of
grays, blues and purples with minor handling marks. The smooth walnut
factory grips with gold Rampant Colt are numbered to the gun and rate
excellent. The gun features a Colt Accro rear sight, serrated ramp front
sight, barrel markings are non-factory highlighted with gold colored fill,
all appropriate parts are numbered to the gun and it still times and locks
up correctly. No Colt Single Action Army collection can be complete with
a few New Frontiers and this one would be a great start. (8B9100-131)
{MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

291 Colt Second Generation Buntline Special Single Action Army Revolver
serial #45647SA, 45 Colt, 12" barrel with an excellent bore. This
1967-manufactured revolver remains in excellent condition with about
97-98% original blue and case-hardened colors, the greatest loss is to
silvering around the muzzle plus slight edge wear and handling marks.
The case-hardened colors of the frame remain bold and the trigger and
hammer spur retain beautiful blue finish with light operational wear on
the bright sides. The smooth walnut factory grips are numbered to the
gun and rate excellent with minor handling marks. All the appropriate
parts are correctly numbered to the gun, the side of the barrel is marked
"COLT BUNTLINE SPECIAL .45" and it still times and locks up correctly.
A unique variation of the Colt "Peacemaker". (8B9100-1276) {C&R}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

292 Colt Single Action Army Revolver
serial #322292, 45 Colt, 4 3/4" barrel with scattered light oxidized pitting
in the bore. This revolver left the Colt factory in 1912 and has been
non-factory refurbished. The metal surfaces retain about 88% to
perhaps 90% reapplied blue finish, the grip frame toning to brown, light
high edge wear, and handling marks. The hammer has been refinished
in blue with operational wear. The replacement faux stag #26 Jay Scott
grips with faux wood grain backer rate about excellent and have aged to
a mild yellow color. The gun still times and locks up correctly, the frame
markings are strong but the barrel markings are soft. A fine gun for the
upstart collector. (8A9678-151) {MODERN} [Lester Hull Collection]
(1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

293 Colt New Frontier Single Action Army Revolver
serial #3273NF, 357 Magnum, 7 1/2" barrel with an excellent bore. This
lovely New Frontier revolver remains in excellent condition with about
98% original blue finish, the only real loss of finish is from edge wear on
the triggerguard strap above the triggerguard, extending slightly into the
frame from the finger contact, minor wear on the inside curve of the
frontstrap and a few handling marks. The frame retains beautiful vivid
case-hardened colors with minor handling marks. The hammer spur has
rich blue color but the trigger face shows light wear. The smooth walnut
factory grips with silver Rampant Colt are numbered to the gun and rate
very good to excellent showing scattered light dents but the left panel's
wood around the escutcheon (male) is starting to crack. The gun
features a Colt Accro rear sight, serrated ramp front sight, all appropriate
parts are numbered to the gun and it still times and locks up correctly.
This lovely 1962-manufactured gun remains a viable collectible or
should make a fine shooter. (8B9100-675) {C&R} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

294 Smith & Wesson Model 27-2 Double Action Revolver
serial #N493023, 357 Magnum, 5" pinned barrel with an excellent bore.
This gun has very little if any use over the years and remains in
wonderful condition with about 99% original blue. The .500" target
hammer and .500" target trigger retain rich case-hardened colors with
very light operational wear. The checkered goncalo alves factory target
grips with silver S&W medallions rate excellent. The gun features a
Baughman ramp front sight, black blade micro adjustable rear sight,
checkered rib and top strap and it still times and locks up correctly. It
includes a factory mahogany presentation case featuring a form-fitted
interior with strong flocking, cleaning kit showing light use, manual and
paperwork. The case rates excellent. The 5" barreled N-frames have the
best balance of looks and feel, they are highly desirable and this beauty
is an excellent representation of that genre. (8B9100-1360) {MODERN}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

295 Colt Diamondback Double Action Revolver
serial #D72544, 38 Special, 2 1/2" ventilated rib full lug barrel with an
excellent bore. This lovely 1976-manufactured revolver remains in
excellent condition with about 97% original blue showing high edge wear
and scattered handling marks. The smooth service trigger and target
hammer spur retain full blue finish with a few minor stains on the bright
sides. The checkered walnut factory extension service grips with silver
Rampant Colt medallions rate excellent. The gun features a serrated
ramp front sight, black blade Accro rear sight and it still times and locks
up correctly. The gun has seen very light but honest use and remains a
favorite of collectors. (8B9100-M81) {MODERN} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

296 Colt Trooper 357 Double Action Revolver
serial #54269, 357 Magnum, 4" heavy barrel with an excellent bore. This
lovely Trooper remains in excellent condition with about 99% original
blue showing a few minor handling marks. The service trigger and
hammer retain full blue finish with bright sides. The checkered walnut
factory service grips with silver Rampant Colt medallions rate excellent.
This classic revolver from 1966 features a serrated ramp front sight and
black blade Colt Accro rear sight. The gun shows little if any use and still
times and locks up as good as the day it left Hartford. A beautiful
example of a Colt Trooper 357 revolver. (8B9100-1056) {C&R} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

297 Smith & Wesson Model 1950 Military Hand Ejector Revolver
serial #S94921, 45 ACP/AR, 5 1/2" barrel with a near excellent bore
showing slight scattered frosting. This early 1950's revolver remains in
fine condition with about 98% original and reapplied blue showing light
high edge wear, finish on the lower grip frame is starting to thin and
handling marks. There is a "5/89" rework date on the frame and the
barrel appears to be factory quality re-blued. The service trigger and
hammer retain bold case-hardened colors with light operational wear.
The diamond checkered walnut factory Magna grips with silver S&W
medallions rate very good to excellent with handling marks. All
appropriate parts and the grips are correctly numbered to the gun plus
timing and lock up are excellent. An excellent example of a Pre-Model
22 revolver. (8B9100-965) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500
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298 Smith & Wesson Model 50 Chiefs Special Target Revolver
serial #934J86, 38 Special, 2" pinned barrel with an excellent bore. The
Chief Special Targets were made between 1955 and 1975, they had
random and sporadic production with about 2,136 units completed. Most
were marked as Model 36, 36-1 or had no model designation at all, the
rest were marked as Model 50's. This gun has the Model 50 marking
and is one of approximately 568 manufactured in 1973 and is in the
correct serial number range. It retains about 98-99% original blue with
scattered edge wear and handling marks. The service trigger and
hammer retain beautiful case-hardened colors with light operational
wear. The checkered walnut factory square butt Magna grips with silver
S&W medallions rate very good to excellent with light handling marks
and a few small areas of flaking finish. It features a tall Baughman front
sight, black blade micro adjustable rear sight and the timing and lockup
are excellent. An excellent example of a scarce gun with a twisted but
interesting lineage. (8B9100-M82) {MODERN} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

299 Smith & Wesson Model 53-2 Centerfire Magnum Revolver
serial #4K48311, 22 Remington Jet/22 LR, 6" pinned barrel with an
excellent bore. This lovely early 1970s revolver remains in wonderful
condition and shows only light use. The metal surfaces retain about 99%
original blue with minor edge wear and a few handling marks. The
service trigger and special service hammer with selector switch retain
beautiful case-hardened colors with light operational wear. The
un-numbered checkered walnut factory target grips with silver S&W
medallions and extractor relief cut rate excellent with minor handling
marks. The revolver features a Baughman ramp front sight, white outline
micro adjustable rear sight and still times and locks up correctly. The
revolver includes (6) 22 RF chamber inserts for the centerfire magnum
cylinder that show light use but rate excellent. A first-rate example of the
"Jet" revolver. (8B9100-701) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

300 Colt New Frontier Single Action Army Revolver
serial #02476NF, 45 Colt, 7 1/2" barrel with an excellent bore. This
lovely 1978-manufactured revolver remains in excellent condition; the
metal surfaces of the barrel, grip frame and cylinder retain about 98-99%
original blue finish with light handling marks. The frame retains beautiful
case-hardened colors with minor thinning on the topstrap. The smooth
walnut factory grips with gold Rampant Colt medallions are numbered to
the gun and rate excellent. The gun features a Colt Accro rear sight,
serrated ramp front sight, all appropriate parts are numbered to the gun
and it still times and locks up correctly. The New Frontier makes a fine
collectible or nice shooter. (8B9100-728) {MODERN} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

301 Colt Third Generation Single Action Army Revolver
serial #SA48848, 357 Magnum, 7 1/2" barrel with an excellent bore. This
attractive revolver is in excellent condition with about 98% original blue
showing light high edge wear and handling marks. The frame has rich
case-hardened colors with light operational wear. The hammer and
trigger have full blue colors with light operation marks on the bright sides
of the hammer. The checkered synthetic factory eagle grips with
Rampant Colt logo rate excellent and are numbered to the gun. The
revolver still times and locks up correctly, the hammer nose pin is loose
and needs attention and all appropriate parts are correctly numbered to
the gun. The front sight is bent to the left and shows impact marks with
cold blue applied. (8B9100-968) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

302 Custom Engraved High Standard Model H-D Military Semi-Auto Pistol
by King Gun Sight Company
serial #259569, 22 LR, 4 1/2" heavy barrel with an excellent bore. This
lovely gun has about 90% of the surfaces covered in loose deep cut
foliate engraving with finely stippled shading applied by an unknown
period artisan prior to the King Gun Sight work. The metal surfaces
retain about 99% professionally reapplied blue finish with a few minor
handling marks and edge wear. The grips are a beautifully executed
smooth ivory thumb rest target style with expertly carved coiled oriental
Dragons on each panel highlighted with black ink and a pair of orange
glass eyes. The pistol features a King reflector front sight with orange
insert square post and King white outline square notch micrometer
"click" adjusting rear sight with automatic lock. The King sights were
applied after the engraving, most noticeable around the front sight base.
The gun includes a single factory magazine. A truly fine example of
period craftmanship. (8B9100-408) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

303 Smith & Wesson Model 48-4 K-22 Masterpiece Magnum Rimfire
Revolver
serial #243K954, 22 Magnum R.F. / 22 LR, 6" barrel with an excellent
bore. This convertible includes a spare cylinder and remains in excellent
condition. The metal surfaces of this early 1980s gun retain about
98-99% original blue, to include the spare cylinder, showing scattered
light handling marks, limited light edge wear and slight thinning on the
sideplate visible under strong light. The service trigger and hammer
retain bold case-hardened colors with light operational wear. The
checkered walnut factory Magna grips with silver S&W medallions are
numbered to another gun but rate excellent overall with minor handling
marks. The gun features a Patridge front sight, black blade micro
adjustable rear sight and still times and locks up correctly with both
cylinders. It includes the spare un-numbered 22 LR cylinder. This model
always garners strong attention, especially with the spare 22 LR
cylinder, from collectors, outdoorsman and shooters. (8B9100-115)
{MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

304 Smith & Wesson Model 27-2 Double Action Revolver
serial #N447808, 357 Magnum, desirable 3 1/2" pinned barrel with an
excellent bore. The metal surfaces retain about 99% original nickel plate
with a few scattered light handling marks. The .500" target hammer
retains full case-hardened colors but the .500" target trigger now has a
smooth face with rounded corners and buffed to high sheen that
matches the nickel plate nicely. The gun has replacement checkered
rubber Pachmayr Presentation grips that rate excellent. The gun
features a nickel plate Baughman ramp front sight, black blade micro
adjustable rear sight and it still times and locks up correctly. A great
example of Smith & Wesson's premiere magnum revolver with the
coveted short barrel. (8B9100-187) {MODERN} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

305 Colt Third Generation Sheriff's Model Single Action Army Revolver
serial #SA41070, 44 Special, 3" barrel with an excellent bore showing a
number of light tool marks on the lands. This admirable
1980-manufactured revolver has seen little if any use and retains about
97% original blue finish on the barrel, cylinder and grip frame showing
light scratches on the butt and other handling marks. The frame retains
bold case-hardened colors with a number of lightly cleaned areas of
oxidation blemishes. The trigger and hammer have full blue color with
light operational wear on the bright sides. The smooth walnut factory
grips are numbered to the gun and rate about excellent. The gun times
and locks up as well as the day it left Colt and all appropriate parts are
correctly numbered to the gun. An excellent example of a Sheriff's
Model revolver. (8B9100-273) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

306 Colt Third Generation Buntline Special Single Action Army Revolver
serial #SA20500, 44 Special, 12" barrel with an excellent bore. This
beautiful revolver remains in impressive condition with about 99% plus
original nickel plate showing minor handling marks. The un-numbered
checkered black synthetic factory eagle grips with Rampant Colt in oval
rate excellent. All the appropriate parts are correctly numbered to the
gun, the side of the barrel is marked "COLT BUNTLINE 44 SPECIAL"
and timing and lock up are excellent. This unique variation of the Single
Action Army appears to have seen little or no use since it left the factory
in 1987. A wonderful addition to any collection or great "attention-getter"
at your next S.A.S.S. shoot. (8B9100-1280) {MODERN} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

307 U.S. Model 1911A1 Semi-Auto Pistol by Union Switch & Signal
serial #1054017, 45 ACP, 5" correct Colt barrel with an excellent bore.
This old war horse has been rebuilt by Augusta Arsenal and retains
about 20 to perhaps 25% reapplied arsenal grade Parkerized finish, the
surfaces toned to brown with the remaining finish a dull gray showing
edge wear, assembly marks and light to moderate old and new handling
marks. The fully checkered synthetic Keyes Fibre grips with large
reinforcing rings rate about very good to excellent showing light diamond
point wear. The left side of the frame has the Augusta Arsenal "AA"
stamp forward of the slide stop hole and the other factory markings are
still strong including Lt. Colonel Robert C. Downie's inspection mark.
The hammer and thumb safety are arsenal replacements, but the rest of
the parts appear correct for the manufacturer. It includes a single Scovill
Manufacturing Company magazine with welded base. An honest
example of an arsenal refurbished Model 1911A1. (8B9100-704) {C&R}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500
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308 Colt Police Positive Target Revolver
serial #252254, 32 Colt New Police (32 S&W Long), 6" barrel with an
excellent bore. This is a truly lovely little Target Model that appears
as-new. This 1933-manufactured revolver retains about 99% original
blue with few minor handling marks. The checkered trigger and hammer
spur retain full blue finish with a few minor stains and operational marks
on the bright sides of the hammer. The fully checkered walnut factory
grips with silver Rampant Colt medallions are numbered to the gun and
rate excellent. The gun has an elevation adjustable Patridge front sight,
windage adjustable black blade rear sight and as you would expect from
such a fine condition gun, timing and lock up are excellent. This
wonderful second issue revolver is a truly great find for the collector.
(8B9100-351) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

309 Colt Detective Special Double Action Revolver
serial #06019R, 32 Colt New Police (32 S&W Long), 2" tapered barrel
with an excellent bore. This lovely little revolver appears to have seen
little if any use and is somewhat of a scarcity. It was manufactured in
1977 which is well into the third issue series that featured heavy barrels,
shrouded ejector rods and offered in only in 38 Special. Colt never threw
anything-away and it’s probably safe to say the .32 barrels and cylinders
were made before the transition and were assembled and sold as a
non-catalogued model for parts clean up. The metal surfaces retain
about 99% original blue finish with a very light turn ring. The service
trigger and hammer have full blue finish with bright sides on the
hammer. The checkered walnut extended factory service grips with gold
Rampant Colt medallions rate excellent. The gun still functions as well
as the day it left the factory and features a serrated ramp front sight. It
remains in wonderful condition and will make a great niche addition to
your collection. (8B9100-678) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

310 Ruger Old Model Super Blackhawk Revolver with Rare Mahogany
Presentation Case
serial #1755, 44 Magnum, 7 1/2" barrel with an excellent bore. This
lovely second-year (1960) production revolver remains in excellent
condition with the original factory "genuine mahogany" presentation
case made by Gates Inc. The metal surfaces retain about 98% original
blue finish with limited high edge wear, a very small area of cleaned
oxidized pitting at the muzzle and handling marks. The smooth walnut
factory grips with black Ruger Phoenix rate about good showing very
little wear or handling marks but the escutcheon is starting to pull
through on the right panel, showing a previous attempted repair. It does
not affect the appearance on the gun and a talented craftsman should
be able to rescue the grip panel or at least halt further deterioration. The
revolver features a serrated ramp front sight, steel Micro marked
adjustable rear sight, no Ruger Phoenix on the barrel address, type
three steel ejector rod housing with straight slot and type three ejector
rod with flat faced head. The gun includes the original factory mahogany
French fit red felt lined presentation case marked "GENUINE
MAHOGANY" on the bottom of the box. The case rates excellent with a
few handling marks, strong joints, a pair of sliding spring latches and
brass hinges. The inside cover is also red felt lined with paper label
attached showing a red Ruger Phoenix with model, caliber and address
below it. This box has an added brass plaque on the inside that is
inscribed "BLACK EAGLE GUNS / SUPER BLACKHAWK / SERIAL
#1755", but could not find a lot on this company. About 4000 mahogany
cases were produced before Gates Inc. factory was destroyed in a fire
making excellent condition gun-case combinations very desirable. The
transfer bar safety update has not been installed on this gun. This
"Super" remains in grand condition with a wonderful case. (8A9314-54)
{C&R} [Robert C. Greenberg Sr. Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

311 Engraved Colt Army Special Revolver
serial #405626, 38 Special, 5" barrel with an excellent bore. This lovely
1915-manufactured revolver has been custom engraved by an unknown
craftsman with loose foliate scroll that is highlighted with fine stippled
shadowing, the sides of the topstrap and both sides of the frame along
the hammer have rows of fish scale decorations for about 100%
coverage. The metal surfaces retain about 95% engraver applied deep
blue finish, the grip frame and triggerguard areas thinning to a
brown-blue mix with light high edge wear, minor oxidation stains and a
few handling marks. The original blue on the hammer spur and bright
sides rate excellent as does the reapplied blue on the smooth trigger.
The gun has later added unmarked smooth ivory grips that rate
excellent but the fit is off, the metal is proud on the backstrap and
slightly loose on the grip frame, probably added after the engraving. The
gun still times and lock up correctly. A beautiful custom engraved Army
Special. (8B9100-36) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

312 Colt Shooting Master New Service Revolver
serial #339433, 38 Special, 6" barrel with an excellent bore. This fine
pre-war (1935) Shooting Master has quality custom non-factory action
work. The metal surfaces retain about 95% original blue with light to
perhaps moderate at times high edge wear, thinning finish on the
checkered grip frame and side of the barrel plus varying degrees of
handling marks. The checkered walnut factory service grips with silver
Rampant Colt medallions rate about excellent with light handling marks
but are numbered to another gun. The gun features an elevation
adjustable Patridge front sight and windage adjustable rear sight. The
hammer has been skeletonized with a tear drop shaped cut out below
the spur, to further lighten it the rear of the hammer is cut away behind
the pivot hole and the sides were engine turned. The inside of the frame
and sideplate have been polished and engine turned with further honing
to the trigger mechanism resulting in a delightful double and single
action trigger pull. The gun has seen some honest use over the years,
probably from methodically punching out "X's" at Bullseye matches. A
very fine gun for the collector looking for a something from the golden
age of Bullseye shooting or the shooter who wants a fine period shooter.
(8B9100-1210) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

313 Early German P.35 (P) Semi-Auto Pistol By Radom
serial #D6146, 9mm, 4 3/4" barrel with a very good bore showing overall
evident rifling with fine oxidation and frosting along with a few light pits.
The metal surfaces on this Type II three lever non-slotted pistol retain
about 85% original salt blue finish, lightly toning to gray, majority of loss
along the top and right side of the slide also showing scattered fine
pitting and oxidation. There is light edge wear along with lever and
hammer contact wear. The black checkered Franzite "FB / VIS" grips
remain in near excellent condition showing minimal wear. The slide and
frame have appropriate early "(Eagle) / WaA77" markings with small
WaA623 marking after the patent number and on barrel. The slide,
barrel and mainspring housing are numbered to the frame, the hammer
and grip safety are un-numbered. Included is a single magazine with a
vertical "E" stamped on the spine. A nice early Nazi occupation Radom
pistol that has seen honest use. (59688-29) {C&R} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

314 Browning John Browning 150th Anniversary Semi-Auto Rifle
serial #02360MV212, 22 LR, 19 1/4" barrel with a bright excellent bore.
Manufactured by Miroku in 2005 to commemorate John Moses
Browning and 150 years of his famous company. The metal surfaces
retain 99% original blue; the right side of the receiver features gold
"1855 2005 / JOHN M. BROWNING" over "150 years" while the left side
has a bust of Browning with his signature, both on a shadowed oak leaf
border. The checkered walnut pistolgrip buttstock and forend remain
excellent with nice figure and a high gloss finish. Rifle features a gold
bead front sight and folding rear sight. A lovely Browning ATD rifle
commemorating one of the industries most prolific designers and a man
of pure genius. (59685-10) {MODERN} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

315 Sako Finnbear Deluxe Bolt Action Rifle
serial #60632, 338 Win. Mag., 24" barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces retain 98-99% original blue with only some very light
muzzle wear and a tiny pin size mark here or there. The bolt body
remains bright and is numbered to the rifle. The floorplate and
triggerguard are lightly factory engraved and retain all their bright silver
fill. The deluxe checkered French walnut Monte Carlo pistolgrip stock
remains in excellent condition with the occasional minor handling mark
and features a rosewood forend tip and gripcap with Finnbear inlay. The
front sight has been removed and Redfield bases have been installed on
the grooved integral receiver. An excellent L61R Finnbear Deluxe rifle.
(59685-11) {MODERN} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

316 Ruger New Vaquero "2009 NRA Gun of Year" Matched Set of Revolvers
serial #'s NRAL-0807, NRAR-0807, 45 LC, 5 1/2" barrels with bright
excellent bores. This unfired pair was one of approximately 1125 sets
produced in 2009 for the Friends Of NRA annual banquets. The barrels,
ejector rod housings, cylinders and grip frames retain 99% original blue
finish with only very faint turn rings on the cylinders, the right sides of the
barrels marked in gold "NRA "2009 GUN OF THE YEAR" MATCHED
SET. The frames retain 99% original case-hardened finish, the colors
quite brilliant in areas. The faux ivory grips with black phoenix
medallions remain excellent having a lovely bright cream color. Included
is the original factory red plastic case, certificate of authenticity,
padlocks and manuals. A scarce opportunity to own a really nice pair of
Ruger Vaquero's. (59100-M87,88) {MODERN} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800
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317 Cased Colt U.S. 200th Anniversary Commemorative 1860 Army
Revolvers
serial #'s US1830, 1830US, .44 cal., 7 7/8" barrels with as-new unfired
bores. The barrels, cylinders, backstraps and triggers retain 99% plus
original blue. The loading levers, frames and hammers retain 99% plus
brilliant original color case-hardened finish; the brass triggerguards have
a nicely mellowed patina. The barrels are marked "UNITED STATES
CAVALRY COMMEMORATIVE" on the left side and along with
cylinder's naval scene and other markings remain crisp. The smooth
walnut grips remain excellent with sharp replica inspector's cartouches.
The set includes a walnut display case with blue baize
multi-compartment interior that contains a powder flask, bullet mould,
combination tool, replica tin of caps, keys and a walnut shoulder stock
#US1830; the stock rates excellent with lovely grain and a slightly
mellowed golden rod patina on the brass. The case remains excellent
with a few minor marks and stains from the years and is adorned with a
commemorative brass plaque. An excellent and beautiful set of
commemorative Cavalry revolvers. (59100-1101) {ANTIQUE} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

318 U.S. Repeating Arms Corp. Winchester Model 1886 Lever Action Rifle
serial #ES1914, 45-70 Govt., 26" octagon barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces retain 99% plus original blue including the
forend nosecap and crescent buttplate. The walnut pistolgrip stock and
forend remain excellent with no visible handling marks and have been
beautifully checkered by Turnbull. The enclosed invoice dated June 6,
2011 states the checkering was done in the standard "H" pattern at a
cost of $750.00 which is surely a fraction of what it would cost today.
The original factory box is also included. A lovely Grade I 1886 custom
checkered by one the industries foremost leaders in restoration and
enhancement. (59675-5) {MODERN} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

319 German Bockbuchsflinte Combination Gun by Otto Bock
serial #27493, 20 ga. by 6.5x52mmR, 24 3/4” barrels, the top choked
about cylinder bore, both with bright about excellent bores, the rifle
barrel showing a slight bit of oxidation frosting in the grooves. This
quality bockbuchsflinte combination gun has been neatly, carefully
restored. The barrels retain about 99% excellent quality rust blue with
light engraving at the breeches and on the dolls head extension. The
scalloped boxlock frame retains a similar amount of vivid color
case-hardening with a few light pits, sprays of open scroll engraving and
geometric bordering. The triggerguard and top lever are lightly engraved
and retain all their restored blue finish. The checkered round knob
pistolgrip buttstock and splinter style forend rate excellent, also as very
carefully, very nicely refinished, the checkering very carefully chased.
The checkered panels at grip and wraparound pattern of the forearm
have nice mullered borders and the buttstock shows a rounded left side
cheekpiece. The length of pull to the very nice checkered horn buttplate
is 14” from the front single set trigger. The arm features double triggers,
extractor, non-automatic safety and pin-style cocking indicators. The
hand matted rib supports a simple bead style front sight with two leaf
u-notch rear, one standing, one folding, and the rib has been maker
fitted with claw style bases. Included with the rifle are a pair of steel 30
mm rings which match the bases precisely. The 6.5x52mmR is very
close to the 25-35 Win in performance, ammunition can be had from
Sellier & Bellot for about $18 a box of 20. A quality combination gun
from this well-thought-of maker. (39100-664) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

320 Remington No. 4 Rolling Block Sporting Rifle
serial #74863, 22 RF, 22 1/2” octagon barrel with a very good bore with
scattered light pitting throughout. The frame of the rifle shows vibrant
case-hardened colors with some muting along the left side of the frame,
freckling, and some very light pitting on the left side. The barrel retains
about 80% original blue with even thinning, silvering on the high edges,
a few specks of oxidation, and a few scattered light scratches. The
hammer and breechblock retain about 95% original blue with light
operational wear. The walnut stock and forend are in about very good
plus to near excellent condition with a ding in the forend near the tip,
scattered handling marks, and an added finish; the stock is fitted with a
curved steel buttplate with light wear at the heel and toe. The bottom flat
of the barrel is crisply marked with the serial number and “22” just ahead
of the forend tip, and the top flat is stamped “REMINGTON ARMS CO.
ILION N.Y.”. The rifle is sighted with factory blade front sight and
sporting style rear. An attractive example that will fit well into a
Remington collection. (14B9459-15) {C&R} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

321 Remington No. 2 Sporting Rolling Block Rifle
serial #6189, 38 RF, 26 1/4” octagonal barrel with a very good bore with
light pitting but evident rifling. The frame shows vibrant case color on the
left and underside, with muted color on the right and topside as well as
specks of oxidation staining. The barrel has toned to a light brown patina
with traces of original blue, specks of oxidation, and light scratches. The
hammer and breechblock retain about 95% original blue with light
operational wear and specks of oxidation. The plain perch-belly walnut
stock and forend are in about very good plus condition with a ding on
the right side of the wrist, a light scratch on the left side of the wrist, and
scattered handling marks. The stock features a steel schnabel forend tip
and a curved steel buttplate, which shows a brown patina with spots of
light oxidation. The barrel is crisply marked “E. REMINGTON & SONS.
ILLION. N.Y” on the top flat of the barrel just ahead of the frame, and
“38” on the bottom flat of the barrel ahead of the forend tip. The left side
of the frame is stamped with the patent information, with some of the
letters and numbers being partially faded. The rifle is sighted with a
Beach combination front sight, 1st type sporting rear, and original tang
sight. A nice No. 2 rolling block for the discerning collector.
(14B9459-20) {ANTIQUE} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

322 Fine California Percussion Bench Rest Rifle by H.H. Rowell of Sonora
.45 caliber, 32" heavy octagon barrel measures just about 1 1/2" from
flat to flat and shows a bright excellent bore. The top left flat of the barrel
is marked "H.H. ROWELL / SONORA / CAL. / 1876". The marking is
double stamped but remains fully legible and strong. The rifle is stocked
in typical halfstock form and has no provision for a ramrod, making it
clearly designed for bench shooting. The rifle features a back action lock
and a single set trigger. The bolster is equipped with a clean-out screw
and there is a vacant dovetail in the bottom of the barrel 1" back from
muzzle, likely for a muzzle rest. The barrel retains a smooth brown
surface overall with silvering along the edges of the octagon. The lock is
similar in appearance and shows traces of faded color case-hardened
finish. The stock is of highly figured American black walnut and is nicely
formed with a checkered straight grip and with nice raised panels on
either side at breech end of barrel. The stock is German silver mounted
featuring a fancy decorative sideplate, buttplate, toeplate and a nice
finger loop triggerguard. The forend tip is of pewter and the simple oval
wedge escutcheons are German silver. The condition of the stock is
very nice with some added oil finish on top of the original finish and
showing sharp checkering and having a very nice appearance. The rifle
is sighted with a globe target front and an adjustable target rear which is
mounted on its original metal barrel extension at breech of barrel. There
are no additional holes or provisions for any other types of sights. The
original false muzzle and brass starter are present. The muzzle shows 8
evenly spaced holes and the false muzzle shows 8 corresponding holes
but only four have pins. A very handsome California percussion target
rifle. (1D8937-285) {ANTIQUE} [Cletus Klein Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

323 Colt Third Generation Single Action Army Convertible Revolver
serial #SA27294, 44 Special/44-40 W.C.F., 5 1/2" barrel with an
excellent bore. This beautiful revolver retains about 99% original blue
finish including the spare cylinder, with light edge wear and a few
handling marks. The frame has the vibrant swirling case-hardened
colors that Colt has skillfully applied for decades. The checkered
synthetic factory eagle grips are numbered to the gun and rate excellent.
The barrel is marked with the 44 Special designation and the cylinder is
numbered to the gun. The 44-40 cylinder is not numbered but is caliber
marked. A lovely "third genny" with a desirable spare cylinder sure to
delight the collector or Cowboy Action Shooter. (8A9645-45) {MODERN}
[Larry J. Cummings Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

324 Pre-War Colt Detective Special Double Action Revolver
serial #402224, 38 Special, 2” barrel with an excellent bore. The metal
surfaces retain about 92-95% original blue with some slight thinning,
some scattered blemishes and slight edge wear, the left-side Rampant
Colt is well-struck and barrel markings are crisp. The checkered walnut
factory grips with silver Rampant Colt medallions are near excellent with
just a small chip missing from the toe of the left panel and nice, sharp
checkering. This is an early First Issue 1931-manufactured revolver with
desirable square butt configuration in a very nice state of original
condition. (22A9645-30) {C&R} [Larry J. Cummings Collection]
(1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800
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325 Colt New Service Double Action Revolver
serial #318052, 45 Colt, 5 1/2" barrel with an excellent bore. A fine
example of a 1923-manufactured revolver that retains about 92-95%
original blue, the straps toned to pewter with high edge and contact
point wear and light handling marks. The hammer retains wonderful blue
but the trigger is thinning from use and the lanyard loop is toning to gray
with strong case-hardened colors on the stud. The grips are smooth
faux ivory replacements with brown synthetic backer that have yellowed
to a nice golden hue, they are equipped with gold Rampant Colt
medallions but the left panel shows a 1" long crack extending from the
backstrap to the butt and will need attention soon. The action remains
crisp, markings are sharp and shows honest use over the years. There
are perhaps a few scattered light pinprick pits and very sparse speckles
of light surface oxidation. A very nice New Service in very good to
excellent condition. (8A9645-5) {MODERN} [Larry J. Cummings
Collection] (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

326 Fine Colt New Service Double Action Revolver
serial #316470, 45 Colt, 7 1/2” barrel with an otherwise bright excellent
bore which shows three small flecks of light pitting two thirds the way
down its length. The metal surfaces on this handsome large frame
long-barrel Colt retain about 97% original blue, showing a bit of muzzle,
strap and high edge wear, with the sparsely scattered very light handling
marks here and there that come with a carefully used arm. The polished
sides of the hammer remain brilliant showing only some very light
oxidation staining, primarily in the area of the spur, with a tiny bit of
operational wear. The checkered hard rubber Colt logo grips rate
excellent and are scratch-numbered to the gun on their interior. Close
scrutiny will reveal a few very sparsely scattered very light spots of tiny
oxidation, primarily atop the knuckle, but with the revolver shows very
little use and likely a bit more evidence of carry afield than actual use,
the mouths of the chambers, firing pin bushing and breech face of the
barrel extremely clean, the forcing cone still in-the-white. The factory
color case-hardened lanyard loop is intact and rates excellent. A very
handsome -- and big -- Colt New Service in a very classic configuration
manufactured 1922. (3B9645-49) {C&R} [Larry J. Cummings Collection]
(1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

327 Very Fine Boston Percussion Target Pistol by Whitmore
.36 cal, 10 3/4" octagon smoothbore barrel with a bright near excellent
bore showing a hint of minor frosting. The barrel of this lovely pistol
retains about 92% original brown finish showing some light high edge
wear, a few small spots of very light oxidation staining and minor
thinning to a mild gray patina. The barrel is clearly marked "N.
WHITMORE CAST STEEL BOSTON" flanked by small flourishes and
the breech and tang show very nice smoky case-hardened colors. The
lock is unmarked and, along with the hammer and fancy triggerguard, is
toning to an attractive smoky gray case-hardened patina showing a few
minor freckles and the hammer with some silvery remnants of
case-hardening. The arm features a wonderful swirling flared flash guard
and a single adjustable set trigger. The pistol is equipped with a heavy
German silver schnabel tip, wedge escutcheons and buttcap, the
buttcap embellished with a nice star motif and punch-dot shading. The
smooth walnut stock rates near excellent retaining about 90% original
varnish that shows some scattered light flaking, some scattered very
light dings and minor handling marks. The left side of the grip in
particular shows some very nice grain figure. The action and set trigger
seem to function well mechanically and the pistol is sighted with small
v-notch rear and fine German silver blade front sights. A rather spartan
but very handsome example from this well-respected Boston maker.
(13B8937-100) {ANTIQUE} [Cletus Klein Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

328 German C96 Semi-Auto Pistol by Mauser Oberndorf
serial #138540, 30 Mauser, 5 1/2" barrel with a bright very good plus
bore showing some scattered light freckling, a small imperfection near
the muzzle and otherwise strong rifling throughout. The barrel of this
pistol has been neatly re-lined to 30 Mauser. The pistol is also within the
pre-war commercial range and has been updated with the later
new-style safety. The metal surfaces retain about 95% original blue
showing some high edge wear, a few light dings and handling marks.
The small parts retain bold fire blue throughout with some silvering along
the high edges, the bolt shows some old dried grease and the fire
control group is a mild gray case-hardened patina. All markings remain
clear, some of the letters a little lightly struck and there is a period-added
inventory or registration number on the left side frame "498". The walnut
grips with six grooves at either end are stamp-numbered to the gun and
remain in very good plus condition showing a couple tiny light flakes,
minor scuffs and handling marks. All of the serialized parts are matching
and the action seems to function well mechanically. An interesting
example for the C96 collectior. (13B9100-1309) {C&R} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

329 Smith & Wesson SW1911 Pro Series Semi-Auto Pistol
serial #UCX6059, 9mm, 5” barrel with a bright excellent bore. The matte
stainless steel surfaces rate excellent plus while the external extractor,
extended ambidextrous thumb safety, extended magazine release, grip
safety, checkered flat mainspring housing and flared magazine well
retain 99% plus original blue. The stippled Turkish walnut RoCo grip
panels with palm swells appear as-new. The pistol is further equipped
with: 30 LPI front strap checkering, skeletonized trigger with overtravel
stop, full length guide rod, stoned hammer and sear, three dot sights
and two factory stainless steel 10-round magazines with Wilson Combat
floorplates. Also included is the original factory plastic hard case, factory
bushing wrench, chamber flag, factory-fired case, manual and
paperwork and cable lock with keys. This arm is as-new-in-box, dealer
stock, factory-fired only, and may have a very small rack or handling
mark only. (23B9319-846) {MODERN} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

330 Smith & Wesson SW1911TA E-Series Semi-Auto Pistol
serial #UCY1092, 45 ACP, 5” barrel with a bright excellent bore. The
matte and satin stainless steel surfaces rate excellent plus, the external
extractor, checkered flat mainspring housing, extended magazine
release and ambidextrous thumb safety, beavertail grip safety and slide
stop all retain 99% original blue while the checkered laminate hardwood
E-Series grips appear as-new. The pistol is further equipped with an
accessory rail, skeletonized trigger with overtravel stop, checkered front
strap, scalloped front and rear slide serrations and a set of Trijicon
tritium night sights which glow as they should. Also included are two
factory 8-round stainless steel magazines with Wilson Combat
floorplates, the original factory plastic hard case, bushing wrench,
factory-fired case, manual and paperwork and cable lock with keys. This
arm is as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only, and may have a
very small rack or handling mark only. (23B9319-845) {MODERN}
(1000/1200)
Est. 1,000 - 1,200

331 Smith & Wesson Model 500 Double Action Revolver
serial #CUA8653, 500 S&W, 9” compensated barrel with a bright
excellent bore. The stainless steel surfaces rate excellent plus, the
trigger and hammer retain all of their factory hard chrome finish and the
S&W-logoed textured synthetic Hogue Monogrip appears as-new. This
X-frame revolver features a 5-round capacity, a three port barrel
compensator, two interchangeable Patridge front sight blades and a
fully-adjustable white-outlined square-notch rear sight. Also included is
the original factory plastic hard case, manual and paperwork, keys for
the internal lock, factory-fired case, and cable lock with keys. According
to Smith & Wesson, “the Model 500 is the most powerful production
handgun in the world.” This arm is as-new-in-box, dealer stock,
factory-fired only, and may have a very small rack or handling mark only.
(23B9319-798) {MODERN} (1000/1200)
Est. 1,000 - 1,200

332 Winchester Model 1886 Lever Action Rifle
serial #129727A, 45-70 unmarked, shortened 22” round barrel with 2/3rd
magazine and a bright about good bore showing no pitting but worn
rifling the whole length. The metal surfaces of this 1903-vintage rifle
retain about 95% quality restored blue with a few areas of cleaned
pinprick pitting beneath the finish, which is lightly thinning on the top of
the buttplate and the carry point and some of the high edges and
contact points, with the expected light handling marks. The barrel
address has been softened and the tang markings remain strong. The
smooth select walnut straight grip stock rates very good plus and the
forend excellent, both having been professionally refinished, with a
couple repaired small hairline cracks and a few light handling marks
throughout. The rifle is sighted with a dovetailed blade front and a
semi-buckhorn rear with elevator and the action appears to function well
mechanically. As with any firearm of unknown caliber it is imperative that
this handsome arm be inspected by a competent gunsmith prior to firing.
(23B9678-166) {C&R} [Lester Hull Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500



Auction - Hybrid Auction #126 -  May 30th, 2020 05/30/2020 9:00 AM EDT

Lot Title/Description Lot Title/Description

333 Custom German Weatherby Mark V Deluxe Bolt Action Rifle
serial #P59526, 7mm Wby Mag, 26” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this West German-manufactured Mark V retain
about 99% original blue with the receiver and rear of the bolt toning to
plum, very slight silvering at the muzzle and on the races, a tiny speck of
loss toning to gray on the bolt knob and the in-the-white nine-lug bolt
remains bright. The hinged floorplate of this lovely rifle is engraved in
script “Especially made for / Mary R. Titus / to present to / Stanley E.
Titus / by Safaris Unlimited” and while initial enquiry did not reveal
information about Mr. Titus, the rifle nevertheless presents an interesting
research opportunity for the safari enthusiast. The smooth AA fancy
grade Claro walnut Monte Carlo thumbhole stock with right side palm
swell and rosewood forend tip and gripcap with maple spacers rates
excellent with perhaps a faint handling mark or two. The stock features
an inlaid ivory-colored “ST” monogram in the gripcap along with
matching diamond inlays on each side of the stock below the action,
while the ventilated rubber Pachmayr White Line recoil pad remains in
excellent condition providing a 14 1/2” length of pull. The factory drilled
and tapped receiver is topped by a Redfield one-piece mount and pair of
1” rings awaiting your choice of quality optic. A beautifully-stocked
high-end rifle in a caliber capable of taking all North American big game
and thin-skinned game around the world. (23B9685-15) {MODERN}
(1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

334 Ruger Mini-14 GB Semi-Auto Rifle
serial #186-81496, 223 Rem, 18” barrel with a bright excellent bore and
factory flash hider. The stainless-steel surfaces of this 1998-dated rifle
remain in excellent condition with a few light handling marks. The walnut
pistolgrip stock is in excellent condition with a few scattered light
handling marks, and the plastic buttplate shows light wear at the heel
and toe. The standard Ruger markings remain crisp, and the left side of
the receiver is crisply marked”-RESTRICTED LAW- /
ENFORCEMENT/GOV’T / -USE ONLY 91494-“. The rifle is sighted with
standard aperture rear sight and serrated blade front sight situated
approximately 5” from the muzzle, protected by “wings” left and right, the
underside a bayonet lug. Sling swivels are present on the rifle at the
metal nose cap and one on the toeline. Included with the rifle is a single
detachable 20-round Ruger magazine marked “RESTRICTED LAW
ENFORCEMENT/GOVERNMENT USE ONLY / 91494”. An excellent
example of these Ruger rifles that saw service around the world.
(14A9688-16) {MODERN} (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

335 Winchester Model 1892 Lever Action Rifle
serial #755302, 38 WCF, 24” round barrel with full magazine and a
bright excellent bore. The rifle retains about 85-90% original blue with
flaking of the finish on the high edges and contact points with light
oxidation staining in the areas of loss, traces of light pitting and sparse
specks of old oxidation. The lever has faded largely to gray with muted
case color present on the bow; the hammer is blued. The straight grain
walnut stock and forend are in very good condition with a 3/16” hairline
crack on the left side of the wrist at the receiver, a few tiny dings in the
forend, and scattered light handling marks. The two-line barrel address,
caliber marking, and Winchester proofs on the barrel and receiver
remain crisp, as does the serial number, and the upper tang is crisply
marked with the correct “MODEL 1892 / -WINCHESTER- / TRADE
MARK REG. IN US. PAT. OFF.” A small 1/4” sized “X” has been lightly
hand-scratched into the upper left side of the receiver. The rifle is
sighted with original blade front sight and semi-buckhorn rear sight. A
usable 1914-made rifle in a desirable caliber. (14B9678-126) {C&R}
[Lester Hull Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

336 Sig Sauer Sig716 Patrol Semi-Auto Rifle
serial #22G005492, 7.62 NATO, 16” 1:10” rate of twist barrel with a
bright excellent bore. The rifle retains 99% plus original matte parkerized
and blue finishes. The black synthetic fixed stock and checkered
pistolgrip rate excellent, and the factory Sig Sauer tape is still present
around the grip. The rifle features a free-floated aluminum quad rail,
ambidextrous safety and magazine release, with folding front and rear
iron sights. The barrel of the rifle is not threaded and has no muzzle
device. Included with the rifle is the factory cardboard box, end labeled
and numbered to the gun, manual, rail covers, sling, and a 20-round
magazine. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only,
and may have a very small rack or handling mark only. (14B9319-620)
{MODERN} (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

337 Remington Model R-25 Semi-Auto Rifle
serial #RD011061, 243 Win, 20” fluted barrel with a bright excellent
bore. The barrel retains 99% plus parkerized finish, and the remaining
surfaces retain 99% plus Mossy Oak camouflage finish. The rifle
features an A2 pistolgrip, fixed A2-style stock, aluminum free-float
forend, dust cover, and brass deflector with combined forward assist.
The rifle does not have open sights, but the top of the gas block and
upper receiver feature picatinny rail for accessory or optic mounting.
Included with the rifle is a single DPMS magazine and a “REMINGTON”
marked black hard case. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory
fired-only, and may have a very small rack or handling mark only.
(14B9319-362) {MODERN} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

338 Armalite Inc. AR-10A4 SPR Mod. 2 Semi-Auto Rifle
serial #SP000106, 7.62 NATO, 20” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces retain 99% plus anodized and parkerized finishes.
The black polymer checkered pistolgrip, clamshell handguards, and
fixed buttstock rate excellent. The rifle has no open sights, but the top of
the upper receiver and the gas block sport full picatinny rail, with every
other slot on the upper receiver labeled in ascending order (2, 4, etc.).
The rifle is fitted with a muzzle brake (the two slots of which are facing
downward) and the rifle also features a dust cover, brass deflector, and
forward assist. A 1/2” square facsimile DoD acceptance mark is ink
stamped on the front flat of the magazine well. This arm is as-new,
dealer stock, factory fired-only, and may have a very small rack or
handling mark only. Included with the rifle is a black polymer hardcase,
two 10-round magazines, a sling, and the manual. (14B9319-12)
{MODERN} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

339 Armalite Inc. AR-30 Bolt Action Rifle
serial #US213060, 308 Win, 26” barrel with a large muzzle brake and a
bright excellent bore. The metal surfaces retain 99% plus original
anodized and parkerized finishes. The polymer A2 pistolgrip and
polymer cheekpiece are in excellent condition. The skeletonized
aluminum buttstock is fit with an “ArmaLite.Inc.” marked rubber rifle pad.
The rifle has no open sights, but a 6 1/2” picatinny rail is mounted to the
top of the receiver. This arm is as-new, dealer stock, factory fired-only,
and may have a very small rack or handling mark only. Included with the
rifle is a ProMAX polymer hardcase, bipod adapter, a single magazine,
and the manual. (14B9319-10) {MODERN} (1200/1800)
Est. 1,200 - 1,800

340 FNH USA FNAR Semi-Auto Rifle
serial #319MN02546, 7.62 NATO, 20” fluted barrel with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain 99% plus original anodized
and parkerized finishes. The black polymer pistolgrip stock is in
excellent condition and features a replaceable comb and buttplate, to
allow for better fitting, and checkering on the pistolgrip. The black
polymer forend is in near excellent condition with only a few flattened
points of checkering on the right side, and features three 4 3/8” sections
of picatinny rail at the three, six, and nine o’clock positions at the
forward end of the forend. The rifle has no open sights, but a 9 3/4”
picatinny rail section is mounted at the top of the receiver. Included with
the rifle is a factory “FN Herstal” marked black hardcase, two spare
combs and two buttplates, a single 10-round magazine, and the manual.
Included with the rifle is a ProMAX polymer hardcase, bipod adapter, a
single magazine still in the box, and the manual. (14B9319-107)
{MODERN} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

341 Auto Ordnance Thompson Model 1927 A1 Semi-Auto Carbine
serial #KP4237, 45 ACP, 16 1/2” finned barrel with compensator and a
bright excellent bore. The metal surfaces of the carbine retain 99% plus
blue finish. The walnut pistolgrip, vertical forend grip, and stock are in
excellent condition. The carbine retains the original open sights.
Included with the carbine is a “THOMPSON / CHICAGO TYPEWRITER”
marked hardcase with shipping box, which is end labeled and numbered
to the gun, a single 30-round stick magazine, lock, and manual. This
arm is as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only, and may have a
very small rack or handling mark only. (14B9319-19) {MODERN}
(1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500
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342 Sig Sauer P556 SWAT Semi-Auto Pistol
serial #TQ000257, 5.56 NATO, 10” barrel with A2 flash hider and a
bright excellent bore. The metal surfaces of the pistol retain 99% plus
original black anodized and parkerized finishes. The polymer pistolgrip is
in excellent condition. The pistol features a quad rail forend, and a
full-length picatinny rail on the receiver; the factory hooded post front
sight is present. Included with the pistol is a blue factory Sig Sauer
hardcase missing one latch, end labeled and numbered to the gun, an
STS-081 Sig Sauer mini red dot sight, manual, and lock; no magazine is
present. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only, and
may have a very small rack or handling mark only. (14B9319-614)
{MODERN} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

343 U.S. M1 Garand Semi-Auto Rifle by Harrington and Richardson
serial #4761716, 30-06, 24” 5-54 dated HRA barrel with a bright
excellent bore. The metal surfaces of the rifle retain about 99% arsenal
parkerized finish with very light wear on the contact points and high
edges, and light handling marks on the gas cylinder. The pistolgrip
walnut stock is in excellent to nearly as-new condition with perhaps a
few light handling marks, and is a likely CMP replacement. The stock is
marked with a crisp 3/8” DoD acceptance stamp on the left side of the
stock and a crisp circled “P” proof on the inside of the pistolgrip. All small
parts are HRA marked, with exception of the windage drum which is
“DRC” marked. The rifle features the correct 2-slot gas plug, stamped
triggerguard, and T105 rear sight adjustment drums. A completed
Garand Collectors Assoc. data sheet is included with the rifle and
mentions “by CMP, date 04-22-05”. An excellent M1 Garand with all
HRA-marked parts. (14B9710-53) {C&R} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

344 Limited Edition Prince Charles and Lady Diana Royal Wedding
Commemorative Court Sword by Wilkinson Sword
This beautiful commemorative sword measures 39” overall and bears a
31 3/4” unsharpened double-edged blade tapering to a fine spear point.
Wilkinson Sword manufactured only 1000 of these exceptional dress
blades to commemorate the royal wedding, 800 of which were
distributed in the United Kingdom and 100 each sent abroad to Australia
and Canada; this specimen is numbered “0505” of 1000. The obverse
face of the blade is crisply engraved “To Commemorate the Marriage of
The Prince of Wales and Lady Diana Spencer -29 July 1981” centered
between the Prince of Wales’s Feathers on the left, Lady Diana’s own
coat-of-arms on the right and elegant floral designs on either side. The
ricasso is marked by the Royal Coat of Arms and the Wilkinson Sword
logo, reading “By Appointment / to Her Majesty / Queen / Elizabeth II /
Sword Cutlers / Wilkinson Sword (logo) / Made / In England”. The
silver-finished guard forms a heart-shaped shell centered by a gilt
escutcheon of Prince Charles’s personal coat-of-arms on a red enamel
field; the faces of the shell are decorated by engraved relief depicting
the four floral emblems of the British Isles. The sides of the guard each
extend forward into twin knucklebows which unite symbolically as they
approach the brass-capped cylinder pommel. Each side of the hilt is
dedicated to the bride and groom respectively: the couple’s full Christian
names are engraved on either of the knucklebows, Lady Diana’s on the
reverse and Prince Charles’s on the obverse, and the pommel is inlaid
on either side with an enamel escutcheon of their respective
coats-of-arms. The grip is wrapped in twisted silver wire and the sword
finishes with a bright silver bullion sword knot. The blade features an
exquisite mirror-bright finish with a few sparsely scattered instances of
bubbling on the otherwise pristine faces. The hilt retains strong amounts
of silver finish with some of the recessed areas of the relief gently toning
to a distinguished black patina contrasting the bright raised details. The
inside of the guard exhibits a few burnished areas of silver-blue tarnish.
The sword knot is in immaculate condition, the end of the knot still
protected by the partially opened original packaging. Masterfully crafted
by England’s finest cutlers for the highest-profile wedding of the century,
this splendid piece of royal memorabilia is a marvelous sword in its own
right and not to be missed. (12E9684-6) (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

345 Imman Meffert German Bockbuchsflinte Combination Gun
serial #50444, 16 ga. by 6.3x52R (25-35 Win), 27 3/4” Krupp Stahl
barrels, choked full in top, with a bright excellent shotgun barrel, the rifle
barrel showing some very light frosting in the grooves but still mostly
bright with sharp rifling. The barrels are primarily a dark gray-blue faded
original blue patina with some scattered water spotting and some sparse
freckles of very light oxidation here and there. The frame is a dull
mottled gray and plum case-hardened patina with some generous trace
colors on the left side, showing only very light borderline engraving and
some punch-dot embellishment. The checkered round knob European
walnut buttstock rates very good with a bit of added varnish, the wood is
slightly proud in spots, the metal in others. The checkering patterns on
the grip have mullered borders and have softened just a bit and there
are the expected light dings and handling marks scattered about the
surface and some light water streaked spots along the butt. The length
of pull to the grooved hard rubber buttplate is 13 7/8” to the front single
set trigger. The splinter forend is in a similar state of condition showing
perhaps a bit more wear and some very shallow chips along the top
sharp edges at barrels, with a very endearing little fish lip tip in lieu of a
schnabel. Features double triggers, pin-style cocking indicators and
Greener-style safety. The arm has dual under bites with dolls head
extension at top and seems to lock up well and is tight on-face. The rifle
barrel is marked “6.3 mm/52”, there is differing information about the
25-35 Win and the 6.3x52R, evidently the two will interchange in many
guns, in others there is a slight difference in the shoulder and they do
not interchange. Obviously a competent gunsmith’s advice should be
sought before any thought is given to using the arm. There is a simple
bead style front sight on a raised sporting ramp with a ventilated rib its
full-length and two leaf rear, one standing, one folding. “Imman Meffert
Suhl” is in a field in the center of the rib and there is a bit of engraving
on the doll’s head extension. A quality Bockbuchsflinte overall that
would make an excellent rainy day gun and would handle most North
American game following an inspection by a competent gunsmith.
(39100-874) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

346 Gebruder Merkel Bockbuchsflinte Boxlock Combination Gun
serial #18605, 16 ga. by 8x57JR, 26” Boehlerstahl barrels, top choked
full, with bright excellent bores. The barrels retain perhaps 90% original
dark gray-blue, with scattered light oxidation, some even fading and
wear to pewter at the muzzles. There are a few very light, very minor
handling marks here and there and there is a minor impact mark at the
front left of the rib. The frame shows only very light borderline
embellishments and retains perhaps 75% original color case-hardening,
the balance toning to a dull pewter case-hardened patina with scattered
light oxidation staining, primarily on the belly of the frame. The
checkered capped pistolgrip English walnut buttstock would rate
otherwise very good were it not for a repaired crack through the left and
right side of the upper tang, they currently will flex and will need to be
addressed before the arm is used. The wood was refinished at the time
of the repair which has left some of the edges slightly soft and the metal
proud. It features a flared convex shadowline style cheekpiece, horn
pistolgrip cap and a length of pull of 13 1/2” to the grooved hard rubber
buttplate. The forend rates very good-fine, also has neatly refinished.
The front trigger is a single set is and the arm is sighted with a silver
bead front sight, the pivoting rear with a u-notch and fitted to the rib are
a set of see-through quick detach telescopic sight bases. The soldered
rings support a Gerard Landlicht Model 0, 4X telescopic sight with heavy
three post German reticle and bright excellent optics which show a
couple little occlusions. The scope rates very good to fine with much
original blue and some light spots of oxidation. Lockup is with dual
Kersten crossbolts and the barrels remain tight on face, a few of the
screw slots show some very light wear. A rugged, if Spartan Merkel,
proofed in 1930. (39100-1343) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200
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347 Franz Jaeger Single Shot Falling Block Rifle
serial #77, 22 Hornet, 25 3/4” barrel with a bright excellent bore. The
barrel retains about 95% original blue, showing muzzle wear and fading
on the sharp edges and contact points. It features a full-length raised
matted rib which flares at the rear into a male-style dovetail for mounting
open sights or telescopic sight bases, the edges of the rail showing the
light bite marks of the mounting screws here and there from the years.
The frame retains perhaps 98% original color case-hardening showing
only light wear and some muting, with very light borderline engraving
and makers mark “F Jaeger & Co-Suhl Germany” on the left side; the
under lever is a smoky mottled case-hardened patina with colors at its
root. The checkered English walnut capped pistolgrip stock and offhand
target style forend rate very fine showing some old added finish, with
some minor dings and handling marks from the years. There is a color
case-hardened lightly engraved pistolgrip cap and the length of pull to
the checkered steel buttplate is 14 1/4”. Built with a system Frohn (1906)
style action, the rifle is equipped with double set triggers and a manual
safety and has a simple silver bead front sight with a large hood and
original diopter style aperture sight mounted to the maker-installed base
on the frame. Proofed in 1932. (39100-752) {C&R} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

348 Mahrholdt Bockbuchsflinte Austrian Over Rifle Combination Gun
serial #2227, 5.6x52R (22 Savage Hi-Power) by 16 ga., 23 5/8” Krupp
Laufstahl barrels, the lower choked extra full, both showing bright
excellent bores. The barrels retain perhaps 80% original fading
gray-blue showing even fading and some wear to pewter at the muzzles,
showing light scroll engraving along the frame bolster flares. The frame
and sideplates retain a similar amount of what appears to be later blue,
close inspection of both suggesting that they were originally blue and
not actually case-hardened. The sideplates and frame show light
borderline engraving of very nice quality with light banknote filigree
around the screws. The bolsters of the frame show nice chiseled oakleaf
engraving which continues onto the top of the frame. The triggerguard
shows the standing chamois trademark of Mahrholdt-Peterlongo. The
checkered French walnut buttstock rates very good to perhaps fine, as
neatly refinished many years ago, showing some stunning grain figure in
the butt and a nice Austrian style left side European cheekpiece. The
checkering is a bit filled with finish and the stock flats show dropper
points at their rears. There is a crack to the rear of the pistolgrip, the arm
experiencing a break completely through at this point, it appears as
though an effective repair has been made and the crack will not
currently flex. There is a somewhat moderate scar along the right side
and the buttstock but it certainly could be made to go away by a wood
man who knew his business. The three-piece forend rates very good as
well showing an older refinish with some minor dings and handling
marks reacquired. The length of pull to the grooved horn buttplate is 14”
and there is a horn pistolgrip cap showing some light insect damage.
Features include double triggers (front a single set), pin style cocking
indicators, non-automatic safety and extractors. The arm is sighted with
a silver bead front sight and manual flip-up v-notch rear with the rib
featuring dual claw bases; no rings are present. The arm locks up with
dual under bites and Kerstin crossbolts and is tight and on face. The
“set” feature of the trigger does not always drop the hammer on the rifle
barrel, which then also does not always re-cock, it is no doubt gummed
up on the inside as it functions sporadically. The barrel is marked “R
Mahrholdt & Sohn, this marking repeated in riband on left lockplate with
“Innsbruck-Tirol” in riband on the right; “(Eagle) N” proofed
post-Anschluss in November 1940. A handsome combination gun in a
seldom seen configuration from this top-quality Austrian maker.
(39100-1339) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

349 Rare Winchester Model 92 Lever Action Rifle in .218 Bee
serial #1006290, .218 Bee, 24 1/4” Model 92-marked rifle barrel with a
bright excellent bore. An interesting rifle, it is known that there were very
few Winchester Model 1892s made in .218 Bee. The barreled action
does indeed appear to be all Winchester 92, while the wood appears to
be from a model 65, as-does the lever and lower tang, the factory
marking though is clearly for a Model 92 and is un-altered, both barrel
and receiver Winchester proofed. The barrel retains perhaps 70-75%
thinning original blue, wearing to pewter nearer the receiver and at the
muzzle, with even fading overall, its underside is marked “218B” and
“49”, with another marking about 2 inches ahead of this “727 5”. The
receiver is primarily a plum brown and pewter patina with traces of
original blue in the protected areas, it has four added holes on its left
side, the takedown pin hole appears to have been enlarged at that time
as well, doubtless to accommodate some manner of scope mount. The
walnut pistolgrip buttstock rates very good with the expected minor dings
and handling marks that come from the years and has had three silver
diamonds inletted into it, one each left and right of the butt and another
in the bottom of the pistolgrip, the checkered steel widows peak
buttplate in place and a small chip at the right upper edge near receiver.
The forend shows a bit more wear and flaking of varnish and rates near
very good, also with inlaid silver rhomboid-like parallelograms left and
right, and a very small crack at left upper edge at the receiver. The rifle
is sighted with a Marbles brass bead front sight, the rear slot is blanked
and a Lyman 98A riding bolt peep has been added to the bolt; the work
is certainly factory-quality. The curved lower tang is stamped “209” and
“624” while the tang inletting is stamped “290”. While we have located
other Winchester Model 1892s in .218 Bee, none quite conform to this
configuration. A very interesting Model 1892, further research may prove
interesting or even lucrative, or perhaps warrant a full restoration.
(39571-13) {MODERN} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

350 U.S. Model 1917 Double Action Revolver by Smith & Wesson
serial #93662, 45 ACP, 5 1/2” barrel with a mostly bright fine bore which
shows sharp rifling but with light frosting or light oxidation in the grooves.
The metal surfaces retain perhaps 75% original blue, the loss due
primarily to some moderate holster wear on barrel and cylinder with the
expected high edge and contact point wear that comes from a field-used
revolver, showing overall tiny scratches and handling marks, but with all
of the markings remaining crisp including the ordnance bomb and
“United States Property” markings. The hammer and trigger show fading
color case-hardening, stronger on the hammer, the lanyard loop a
silvery patina. The smooth walnut grips rate very good with the expected
light dings and handling marks, the right grip showing a bit more wear
and a chip to its leading edge, they are un-numbered. Serial numbers
are matching on frame, barrel and cylinder and the gun seems to
function well with good lockup. Included with the arm is a TexTan
1942-dated regulation U.S. flap holster which rates very good showing
the expected light flaking and handling marks that come from an issued
and worn holster. Stitching is tight around its periphery with the
exception of the muzzle plug which is partially un-stitched. This is
suspended from a “KI Co.”, 1942-dated green web belt which rates very
fine overall with blackened brass hardware and prominent “U.S.”
marking on its front. Included is a small tag which reads “Dr. Ray Gibbs’
45 Army revolver carried in World War II ‘foxhole buddy’ of Col.
Laurence Scott” (mentioning also a Ruth Anne Scott Johnson, who was
Laurence Scott’s niece). Born in Boston, Raymond Weldon Gibbs
served in the Army during World War II in the South Pacific and in the
Korean War. Upon his return from action he began a 35-year career with
Faulkner Hospital. Col. Laurence Scott began his military career after
being drafted into the Army. He served during World War II and the
Korean War and was awarded the Bronze Star. While no concrete
connection can be made to the good doctor, both arms were purchased
from his estate years ago (previous lot 217), further research may prove
interesting and prove the connection. A very respectable example, very
honest with its nice holster wear, likely having been carried in this rig
since the period of use. (39710-43) {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900
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351 Unmarked German Under Lever Buchsflinte Combination Gun
24 Ga. by 6.2x52R, 27 1/4” barrels, the left choked full, with bright
excellent bores, the left showing a couple very sparse, very slight
remnants of some light oxidation or light pitting. The barrels retain about
98% later excellent quality browning, the loss due only to some light
even fading. The frame, triggerguard and under lever retain all of their
vibrant restored color case-hardening with lovely blues, greens, deep
purples and pinks. The checkered capped pistolgrip European walnut
buttstock rates otherwise very fine as professionally refinished some
years ago, but also showing a rather large break through the right side
upper tang rearward into the body of the stock, recurving back toward
the pistolgrip; it appears to have been very well done. The checkering
was chased at the time of the refinish and the length of pull to the nicely
case-hardened smooth steel buttplate is 13 1/2”; the steel pistolgrip cap
is neatly case-hardened as well. The scant splinter style forend rates
excellent as neatly refinished with a small schnabel-type forend tip and
light checkering at its rear. The underside of the barrel is proofed “24”
and the bore is .582”, with a choke construction of .028” at the muzzle.
The rifle barrel is proofed “6.2/52”, likely 25-35 Win, sometimes
interchangeable, sometimes not. The arm appears to have been proved
in 1897, 1929 and 1938. The gun has a simple barleycorn style front
sight and two leaf rear, one standing, one folding, and the rib has been
fitted with dual claw bases during the period of use. These bases hold a
nicely fitted pair of modern EAW quick-detach 30 mm scope rings, no
doubt done by New England Custom Gun. Features double triggers, the
front a single set, pin-style cocking indicators and non-automatic safety.
(39100-575) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(700/900)
Est. 700 - 900

352 Winchester Model 64 Deluxe Lever Action Rifle
serial #1125123, 32 Win. Spcl., 24” barrel with a bright about excellent
bore. The barrel and magazine tube retain perhaps 92-95% original
blue, the loss due to even fading, light handling marks and some muzzle
wear, the nosecap has flaked to a pewter and brown with some strong
trace original blue. The receiver is primarily a smooth pleasing pewter
gunmetal gray with some trace original blue in the protected areas and
some flaking to a plum brown. The lever is a similar with strong blue in
the protected areas, the hammer retaining very good blue. The
checkered walnut capped pistolgrip buttstock and forend rate very good
with the expected overall light dings and handling marks from the years,
some nice grain figure in the area of the butt, the forend with perhaps a
few more dings and a bit more flaking in the carry area at its rear. The
checkering remains crisp overall for the most part and the hard rubber
gripcap is in place, the toe of the butt showing an old 2” repair to a chip
there. The front sight hood is no longer present and there is a Lyman
ivory bead insert installed, there is a Lyman folding leaf rear sight in the
rear dovetail and the receiver has been drilled and tapped for a Williams
5D receiver sight; additionally there are two added drilled and tapped
holes on the receiver for a scope mount which is no longer present. An
attractive 64 deluxe for the November woods. (39678-136) {C&R}
[Lester Hull Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

353 Franz Kettner Scalloped Boxlock Drilling
serial #1008, 12 ga. by 8x57R, 26 3/4” Krupp Stahl barrels choked a
light full in both, showing bright excellent bores, the rifle barrel showing a
few sparsely scattered spots of some very light frosting in the grooves.
The barrels are a dull gray and plum patina showing some sparsely
scattered light oxidation and a few very light handling marks, with some
light borderline engraving at the breeches, maker marked atop each
barrel. The frame is now a dull gunmetal gray patina and shows overall
open Germanic foliate engraving with game scenes left and right
showing a bellowing stag and flying waterfowl with a rehbock and some
pheasant right. The checkered European walnut buttstock rates very
good as lightly refinished many years ago. The metal is now slightly
proud of the wood and there are 1 1/2” cracks beginning at the left and
right cheeks at one of the sharp inward curving portions of the scallops.
The pistolgrip cap and triggerguard are horn and remain very fine with
the buttstock showing a rounded left side shadowline cheekpiece and
14” length of pull to the grooved horn buttplate. The forend is smooth
and rates very fine and is likely a very old replacement, the interior
inletting shows appropriate age however the exterior shows no evidence
of checkering and the wood is indeed slightly proud of the metal. The
arm features extractors, double triggers (front a single set), pin style
cocking indicators, Greener safety and locking barrel selector. Proofed
in 1924 it features dual under bites and Greener crossbolt and seems to
lock up tightly and is on face. Sighted with a simple sourdough style
front sight and automatic square notch rear when rifle barrel is actuated
(the blade is slightly bent). 8x57JR is commercially available from a
number of different manufacturers these days. (39100-894) {C&R}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

354 Winchester Prewar Model 70 Bolt Action Rifle
serial #6365, 257 Roberts, 24” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces on this vintage 1937 sporting rifle retain about 95%
original blue on the barreled action, showing some light muzzle wear,
even fading and the expected high edge wear. The bolt body remains
mostly bright with light operational wear and a few spots of light
oxidation staining but with strong blue on the extractor and the bolt
shroud; it is properly numbered to the gun on its underside. The bottom
metal has faded to a silvery patina over all with some minor scratches
and handling marks on the bow of the guard. The classic style Model 70
American walnut stock rates very fine with perhaps a bit of added
varnish here and there and with very few handling marks and light dings,
the checkering showing some light wear and flaking finish around the
sharp edge of the pistolgrip. The original front sight and hood are in
place, the rear sight slot has been blanked and the receiver has been
fitted with a Lyman 48 receiver sight base, no bridge is present and the
stock was very neatly inletted for it. The left side of the receiver has
been professionally fitted with a G&H dual lever quick detach scope
base with micrometer windage adjustment and 7/8” rings. This currently
mounts a Carl Zeiss Zielklein telescopic sight with post and crosshair
reticle and slightly hazy but certainly serviceable optics; the scope itself
rates very good with some light fading blue. The bolt shroud has been
fitted with a very nice long arm low scope safety, no doubt by Griffin and
Howe when they installed the ring set. The front receiver ring is drilled
and tapped, the rear is not, but the barrel has two professionally added
holes for a steel target block just ahead of the factory sight boss (none is
present). An excellent vintage sporting rifle with numerous sighting
capabilities. (39100-747) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(700/900)
Est. 700 - 900

355 Lefever Arms Co. D Grade Sidelock Double Shotgun
serial #10930, 12 ga., 26 1/2” barrels (un-choked), slightly shortened
during the period of use, showing about very good bores with some very
scant remnants of some light pitting, showing evidence of having been
professionally honed, more prominent for the last 10” or so, with
remnants of a few light dings as well. The barrels show a fading twist
star pattern damascus most of their lengths, with some scattered light
oxidation and the expected light handling marks or light scratches,
toning to pewter in the carry area above the frame. The muzzles as well
are quite a bit wrinkly and rather thin and there is a bit of light engraving
at the breeches and on the doll’s head extension. Wall thicknesses right
at the muzzles are .015”, into .020” about 2” back and at 3” from the
muzzles well into .025-.030” in thickness. The frame and lockplates are
primarily a mottled pewter and plum patina showing some scattered light
oxidation staining here and there but no mentionable pitting. The
lockplates show light sprays of open scroll with geometric engraving
around the screw heads with a flying duck right and gunning dog on
point left. They show some fading smoky blue case colors, evident
beneath the fences and on the plates, with light borderline engraving on
the balance. The checkered capped English walnut buttstock rates
about very good with the expected overall light dings and handling
marks, showing an old light cleaning years ago which has left the edges
somewhat soft, it would appear the checkering was neatly chased at
that point. There is a bit of oil soaking at the junction of frame with the
checkering flat-top and a tiny chip at the rear of the upper tang. The
length of pull to the checkered Lefever buttplate is 13 3/4” with drops of
1 3/4” and 3”. The top lever catch is worn as the lever does not stay to
the right when the action is open and the extractors seem a bit loose,
but the gun locks up well for the most part with a very tiny sliver of light
visible between the left tube and the standing breech. Features double
triggers, automatic safety, pin style cocking indicators, the gun seems to
function properly mechanically. (39680-2) {ANTIQUE} (700/900)
Est. 700 - 900
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356 Lefever Arms Co. E Grade Sidelock Double Shotgun
serial #15934, 12 ga., 30” barrels choked a light full in both, with very
good bores showing some scattered light pitting, a spot or two in the
right tube which may be a bit more moderate, the right tube with a tiny
ding, remnants of an old raised a light dent, and the left tube with a
small ding near the muzzles. The barrels are a warm, mostly smooth
plum brown, damascus star pattern showing contrasting pewter and
brown their full length, with a few light handling marks here and there
and a few sparsely scattered spots of light oxidation staining. There are
light engraved bands at the breeches with geometric engraving on the
dolls head extension. The frame and lockplates are a pleasing smooth
silvery and pewter case-hardened patina showing some areas of light
oxidation staining and perhaps a few very light pinprick pits. The water
table is marked with a capital “E” after the serial number and frame,
plates and fences show light geometric engraving with some nice light
sprays of tight scroll, flower petals around the screw heads and sporting
dog and woodcock right and left respectively, each marked “Lefever
Arms Co.” as well. A few of the screw head slots show some light
damage, the bow of the guard shows a nice hunting dog with a retrieved
bird in its mouth. The checkered capped English walnut pistolgrip
buttstock rates very good showing an old light cleaning which has left
the checkering mostly flat-top, with reacquired dings and small handling
marks from the years and a chip at the toe of the buttplate. The length of
pull to the LA Co. checkered hard rubber buttplate is 14” with drops of 1
11/16” and 2 7/8”. The splinter style forend shows perhaps a bit more
wear, the metal being proud of the wood, someone has started to chase
the checkering pattern on the grip and there is an old tiny crack to the
right of the tang, it is tight and unobtrusive and will not flex. The gun
locks up tight on face with the top lever starting to drift left and seems to
function well mechanically. It features double triggers, extractors,
automatic safety and cocking indicators on the plates. A very
respectable old E-grade that may still serve well afield. (39680-1)
{ANTIQUE} (700/900)
Est. 700 - 900

357 “Winchester” Marked Muzzleloading Cannon
2 1/8” bore, 23 7/8” deep 1/8” steel liner, vented, with an oxidized about
good bore showing pitting its full-length. The brass or bronze barrel is
about 28” muzzle face to cascabel with a small breech ring and single
astragal at the muzzle flare. There is a small step at the chase and a
swell just ahead of the trunnions which continues to the breech ring. The
top of the cannon is cast in relief “50 MM/Winchester/1971” and there is
a flat about 3” in diameter ahead of the breech ring at top dead center,
the vent to the rear of the ring. The tube itself is a dull brown mustard
color and shows light oxidation and evidence of having been fired. This
is mounted atop a rather generous and somewhat tall garrison or naval
style carriage. The carriage is constructed of oak with brass capsquares
and bronze eyelets for attaching gun tackle. It features laminated oak
wheels, a couple which show drying cracks or delamination, they are
retained with standard brass hardware nuts, each with a cotter pin.
Elevation is accomplished by a very nice oak wedge with a pinned
elevation scale on its underside which keeps the wedge from sliding
front-to-back. The overall length is roughly 34” and about 20” in height,
maximum width axle-tip-to-axle-tip is about 19 1/2”. While certainly not a
product of the Winchester Repeating Arms Company nor Olin
Corporation, it is an interesting cannon for the artillery enthusiast or
Winchester collector. Construction is quality throughout and again it
shows evidence of having been fired. It would appear that snooker and
bumper pool balls are 2 1/8” in diameter, just as a reference. [Extra
Shipping Will Apply] (38865-42) {ANTIQUE} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

358 Savage Model 1907 Semi-Auto Pistol
serial #2940B, 380 ACP, 4 1/4" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this early production 380 pistol retain about 95%
original bright blue showing some minor high edge wear, some scattered
light freckling and an a light scuff at the rear left top of the slide that is
unobtrusive. The trigger and magazine release show mild
case-hardened colors toning to a silvery patina overall, the barrel
remains bright and the markings are crisp. The black checkered hard
rubber grips with "SAVAGE QUALITY" and Indian head logo remain in
excellent condition showing a few very light handling marks and
"TRADEMARK" still visible in the headbands. One correct 380-marked
magazine is included, the loaded chamber indicator spring is intact and
the action seems to function well mechanically. The slide is
scratch-numbered to the frame and the breechblock stamp-numbered;
this is rather unusual as these parts are usually un-numbered although
sometimes this is an indication that the arm was returned to the factory
at a later date. In any event this is a very nice example of the desirable
380-chambered Savage pistol, the 1907 Model in particular, rather
scarce. (13B9661-9) {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900

359 Savage Model 1915 Semi-Auto Pistol
serial #11371B, 380 ACP, 4 1/4" barrel with a partially bright very good
bore showing some areas of light oxidation scattered about and
otherwise strong rifling. The metal surfaces of this pistol retain perhaps
60% original bright blue with moderate high edge and holster wear
toning to mottled gray patina, old oxidation along the backstrap and
some small spots of light old pitting along some of the high edges, most
noticeable along the left side frame. The trigger retains a hint of
case-hardened colors toning to a silvery gray patina, the barrel remains
mostly bright and all markings are crisp and clear. The black checkered
hard rubber grips with "SAVAGE QUALITY" and Indian head logo
remain in about very good condition showing some light overall
smoothing, minor dings and an area of more moderate smoothing along
the logo on the left panel. One correct 380-marked magazine with the
hold-open follower is included, the loaded chamber indicator spring bent
very slightly upwards but otherwise intact and the action seems to
function well mechanically. A very good example of these desirable
Savage arms, they saw the lowest production numbers of any
commercially-offered Savage pistol with only 3900 units produced.
(13A9661-11) {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900

360 Belgian Double Hammergun by L. Brancquaert
serial #1682, 12 ga (2 3/4"), 29 1/2" nickel steel barrels both choked full
with bright near excellent bores showing a little minor scoring and a few
very small lightly raised dings in the left tube nearer the muzzle. This is a
very attractive Belgian shotgun, the barrels retaining about 85-90%
original thinning blue toning slightly to a nice plum patina, areas toning
to pewter-gunmetal patina and scattered fine scratches. The barrels
feature a nicely matted solid rib and the underside of the lug is engraved
with a large "2" suggesting the arm was originally a multi-barrel set. The
top lever and triggerguard retain about 90% original blue showing minor
thinning and handling marks. The lockplates and frame have mostly
toned to a silvery pewter case-hardened patina showing a hint of minor
freckling and scattered areas of bold case-hardened colors in the
protected areas. The action features sideclips, handsomely shaped
bolsters and is embellished in nearly full coverage with wonderful foliate
scrollwork, floral bouquets and banknote filigree borders. The bottom of
the frame is neatly engraved in small lettering "L. BRANCQUAERT /
BRUSSELS". The checkered straight grip deluxe walnut buttstock and
forend with push button release remain in very fine condition, the
buttstock perhaps very lightly and carefully cleaned long ago and are
mostly devoid of finish, the butt showing a small scuff on its right side
along with a few very light dings and handling marks here and there.
The stock is very slightly cast-off, the checkering is mostly crisp with
lovely double mullered borders along the buttstock along with handsome
grain figure throughout. The forend is inlaid with a very nice gold
"(Crown) / OL" monogram. Wood fit to the action remains excellent and
the stock is fitted with a period solid red rubber “Pneumatic” buttpad that
shows light wear. Other features include extractors, single silver bead
front sight, rebounding hammers and articulated front trigger.
Length-of-pull is just shy of 14 1/4" with drops of 1 3/4" and 2 1/2".
Lock-up is solid with barrels on-face, lever rests right of center and the
locks seem to function well mechanically. A very attractive and likely
usable hammergun, Brancquaert was a high-end boutique retailer in
Brussels and research indicates most of his arms were actually supplied
by Defourny. (13B9438-436) {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900

361 Webley Mark VI Double Action Revolver
serial #214454, 455 Webley, 6" barrel with a bright very good plus bore
showing some light pinprick pitting scattered about and strong rifling
throughout. The metal surfaces of this commercial revolver have mostly
toned to a dark plum-brown patina showing a few spots of old light
oxidation staining, minor pinprick pitting and generous amounts of
original blue lurking about the protected areas and rather strong on the
left side. The revolver is in the commercial serial number range and the
markings remain clear with commercial proofs, and Webley's flying
bullet logo on the left side frame. Interestingly the latch and arbor are
stamped with military broad arrow proofs, suggesting the arm entered
the military system at some point. The black checkered hard rubber
grips remain in very good to very good plus condition showing some
light overall smoothing, discoloration and the right panel warping very
slightly at the top edge. The revolver remains in its original 455
chambering, there are no import marks or export proofs present and the
barrel and cylinder are matching the frame. Barrel-to-frame fit is solid
and the action seems to function well mechanically with excellent timing
and lock-up. A very good example of these increasingly desirable British
revolvers, the commercial variety of the Mark VI actually seldom-seen.
(13B9688-28) {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900
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362 DWM 1920 Commercial Model Luger Pistol
serial #6412n, 30 Luger, 3 7/8" barrel with a bright near excellent bore.
The metal surfaces of this reworked commercial pistol retain about 95%
factory-refurbished rust blue showing some small areas thinning to mild
gray patina, a couple light dings along the right side rear edges of the
frame, a few errant freckles and handling marks. The small parts retain
most of their rich straw colors with some minor silvering and mild gray
freckling, the sear spring and toggle pins show lovely fire blue and all
markings remain clear with period "GERMANY" stamp on the right side
receiver. The un-numbered checkered hardwood grips remain in very
good plus condition showing scattered lightly chipped points, some light
dings and handling marks. The un-grooved firing pin is un-numbered,
the breechblock is mismatched and all remaining numbered parts
appear to be matching. One un-numbered bright-bodied wood base
magazine with a light chip along the base on the left side is included and
the action seems to function well mechanically. A very attractive
example of commercial pistols, reworked from surplus military arms
during the interwar period. (13B9688-45) {C&R} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

363 German P.08 Luger Police Pistol by DWM with Dusseldorf Markings
serial #990a, 9mm, 4" barrel with a fair bore showing light pitting in the
grooves and worn evident rifling. The metal surfaces of this 1920 police
reworked pistol retain about 90% factory-refurbished rust blue with most
of the loss due to high edge and operational wear, a few sparsely
scattered pinprick pits and handling marks. The small parts retain strong
straw color throughout with minor silvering while the sear spring and
magazine release spring show attractive fire blue. All markings remain
intact and legible; the pistol is marked with Weimar dove-style proofs
and "ArA4" Waffenamts and the frontstrap with "S.D.II.84." and a
crossed out "R" indicating use by the Dusseldorf police second precinct,
gun number 84. The checkered walnut grips are both stamp-numbered
"87" along with crisp Imperial proofs and remain in very good condition
showing some mild overall smoothing and light dings. The hold-open is
also numbered "87" and the sear bar appears to be as well, while the
grooved firing pin is "73". The remaining serialized parts are matching
and the action seems to function well mechanically. The police sear
safety is intact, albeit a little loose and the magazine disconnect has
been clipped although much of it still remains intact. One bright-bodied
wood base magazine numbered "3 / 3113" showing a few small chips
and dings along the base is included. A nice Weimar era police Luger
pistol. (13B9688-50) {C&R} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

364 German ZF4 Scope by Voigtlander
serial #60603. The metal surfaces of this ddx-coded scope retain about
92% original blue showing some scattered areas of mild thinning and
toning to gray-brown patina, a few minor freckles and handling marks.
All markings are crisp and intact, this example has the "K43" stamp
along with "Gw ZF4 / 60603 / ddx (Triangle)". The triangle still shows
strong remnants of its blue paint indicating cold weather use. An old
rubber eyepiece is present along with a set of original covers, the
windage knob cover is not present and the adjustment knobs otherwise
seem to function as-intended. The optics show some fine crazing
around the edges and a few small occlusions, they are otherwise quite
good, slightly discolored but entirely serviceable. A nice example for the
German martial collector. (13B9666-1) (700/900)
Est. 700 - 900

365 Harrington & Richardson No. 777 Ultra Sportsman Single Action
Revolver
serial #U240, 22 LR, 6 1/4" barrel with a bright excellent bore. This is a
very handsome example of H&R's premier target revolver retaining
about 98% original blue showing a few scattered light handling marks
and a few areas of very fine freckling mostly visible along the cylinder.
The polished sides of the trigger and hammer remain bright, the back
surface of the hammer showing nice mottled case-hardened colors. The
latch screw head shows a little minor slot wear and all markings remain
crisp and clear including the etched model designation on the left side
barrel. The checkered walnut grip remains in excellent condition
showing perhaps a light handling mark or two. All of the serialized parts
are matching, barrel-to-frame fit is solid, the original adjustable target
sights are intact and the action seems to function well mechanically.
Included is an unmarked period case that appears to be constructed of a
heavy Bakelite-type material painted a deep blue showing some
scattered light flaking and bubbling along the exterior. The interior is
lined in a maroon-brown baize and shows some light edge wear and
scuffs. The case appears to be fitted to take a number of similarly
sized/styled revolvers and holds the No. 777 very well. A very fine
example of these quality revolvers that are becoming increasingly
desirable. (13A9100-150) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(700/900)
Est. 700 - 900

366 Colt 3 1/2" Round Barrel Single Action Cartridge Revolver
serial #315561, 38 CF, 3 1/2" barrel with a bright near excellent bore
showing a hint of minor frosting and strong rifling throughout. The barrel
and five-shot cylinder of this revolver have mostly toned to a silvery
gunmetal patina showing a few small patches of old pitting scattered
about, scattered light tool marks and strong flakes of original bright blue
lurking about the protected areas. The stagecoach cylinder scene is
largely intact with some areas obscured by lightly cleaned pitting and all
other markings remain intact and legible, the left side frame stamped
with the 1871 and 1872 patent dates. The frame and hammer show
attractive thinning case-hardened colors throughout toning to a pleasant
silvery patina along with a small spot of light pitting on the left side and
some other light handling marks. The backstrap and triggerguard have
mostly toned to a mild goldenrod patina showing a few light dings along
the bow of the guard and some remnants of silver finish in the protected
areas. The screw heads show light slot wear and many retain good fire
blue, the trigger and wedge also showing strong fire blue. The smooth
walnut grip is ink-numbered to the gun and its fit is a little shy of the grip
frame although it otherwise remains in very fine condition retaining about
94% original varnish with some light wear and a few tiny chips around
the bases and some other light handling marks. The wedge is numbered
"11715" and the remaining serialized parts are matching. The action will
require some mechanical attention as the cylinder over-times, it locks up
well when worked manually and the hammer remains crisp. A solid
example of these interesting early cartridge revolvers. (13A9100-707)
{ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

367 British Contract Walther PP Semi-Auto Pistol
serial #42608LR, 22 LR, 3 7/8" barrel with a bright near excellent bore
showing a couple light freckles near the muzzle and strong rifling
throughout. The metal surfaces of this L66A1 pistol retain about 95%
British arsenal black enamel finish showing some scattered fine flaking
to gray phosphate, high edge wear and minor handling marks. All
markings remain intact and legible with discreet IAC import mark on the
right side frame, British "P" stamp at the rear right side slide and proper
German military proofs. The black checkered plastic grips with Walther
banners remain in about very good condition with the right panel
showing a thin hairline crack behind the screw escutcheon and the left
panel showing a 7/8" crack above the escutcheon. One original
magazine with black plastic extension is included and the action seems
to function well mechanically. A fine example of these interesting
contract pistols, reportedly issued to officers operating in Northern
Ireland. (13A9100-59) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

368 U.S. Model 1917 Revolver by Colt
serial #243154 (Army No. 89060), 45 ACP, 5 1/2" barrel with a bright
near excellent bore showing a little minor frosting in the grooves and
strong rifling throughout. The metal surfaces of this 1919-made revolver
retain about 85-90% original blue with most of the loss due to thinning to
gray patina along the cylinder and gripstraps, spots of lighter flaking,
sparsely scattered light oxidation stains and handling marks. The
polished sides of the hammer remain mostly bright showing some light
oxidation staining mostly along the left side while the ejector rod head
and lanyard ring retain a hint of case-hardened colors in the protected
areas with overall silvering. All markings remain crisp and clear. The
smooth walnut grips are pencil-numbered to the gun and remain in near
excellent condition showing some scattered tiny dings, handling marks
and strong oil finish. The action seems to function well mechanically with
excellent timing and lock-up upon full trigger pull and the crane is
matching to the frame. A solid example for the martial collector that may
make a nice shooter. (13A9688-32) {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900
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369 Fine Belgian Improved Flobert Target Pistol Retailed by Gastinne
Renette
9mm Flobert, 10 1/8" octagon barrel with a bright excellent bore. The
barrel of this attractive pistol retains about 96-97% original blue showing
some minor high edge wear, a few scattered light handling marks and
areas toning slightly to a pleasant plum-brown patina under bright light.
The left side flat near the breech is marked with an antique Belgian
proof and inspector stamp and the top flat is neatly inscribed "Fni par
Gastinne Renette a Paris". The small parts show lovely pale fire blue
while the sides of the hammer and breechblock remain mostly bright.
The upper tang and hooked triggerguard are embellished with fine tight
foliate scrollwork and show bold case-hardened colors in the protected
areas toning to a smoky gray case-hardened patina. The heavy buttcap
is similarly embellished and retains about 95% wonderful vibrant
case-hardened colors. The checkered European walnut stock remains in
very fine condition retaining about 92% original finish and showing some
scattered light dings and handling marks from the years. The diamond
point checkering with nicely mullered borders is mostly crisp, the stock
shows some nice grain figure and features flat side panels. The pistol is
sighted with a small u-notch rear sight and silver bead front and the
action seems to function well mechanically. A lovely pistol retailed by
this renowned French firm and likely manufactured by one of Belgium's
premier makers, possibly Francotte. (13B9686-12) {ANTIQUE}
(800/1200)
Est. 800 - 1,200

370 Stevens No. 40 New Model Pocket Rifle
serial #22601, 32 RF, 12" barrel with a bright very good plus to very fine
bore showing some sparsely scattered light pits and otherwise strong
rifling throughout. This is a really nice Stevens, the barrel retaining about
97% original blue with most of the loss due to very minor thinning to
gray-brown patina under bright light, some faint silvering at the muzzle
and minor handling marks. The small parts retain about 95% original
blue showing some light high edge wear, the rear sight spring retains
almost all of its brilliant fire blue and the barrel address remains crisp.
The frame retains about 98% original nickel finish showing a few tiny
freckles, a hint of minor edge wear and mild clouding of the finish. The
wire stock is matching the pistol and retains about 95% original nickel
finish showing some scattered light freckling and an area of loss along
the top arm due to a flaked area of old pitting. The smooth walnut grips
remain in excellent condition showing just a little finish loss along the
right panel and a few minor handling marks. The barrel is matching the
frame, the original target sights are intact, barrel-to-frame fit is solid and
the action seems to function well mechanically. Really a very fine
example of these handy pocket rifles. (13B9348-1) {ANTIQUE}
(700/900)
Est. 700 - 900

371 Smith & Wesson 38 Third Model Single Action Revolver
serial #18393, 38 S&W, 6" factory replacement barrel with a bright
excellent bore. This revolver is marked with a factory star stamp
following the serial number and refurbish date of March 1928 beneath
the grip. The metal surfaces of this revolver retain about 98% excellent
factory-reapplied matte blue showing some faint edge wear and
scattered light handling marks. The hammer and triggerguard are toning
to a smoky gray patina, the triggerguard with some light pitting along the
high edges and attractive colors in the protected areas. The trigger
retains almost all of its lovely straw color showing some light freckling.
The checkered walnut target grips are un-numbered and not fitted with
medallions; they otherwise remain in near excellent condition showing a
few light dings and minor handling marks. All markings remain intact, the
factory replacement barrel with last patent date of September 14, 1909
and not marked "MODEL OF 91". The barrel is un-numbered, the latch
number has been over-stamped and the cylinder is matching the frame.
Barrel-to-frame fit is excellent and the action seems to function well
mechanically with solid timing and lock-up. The revolver is sighted with
fine u-notch rear and plain bead front target sights. A very attractive
factory reworked example of these handsome medium frame single
action revolvers. (13A9100-971) {ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

372 Marble's Model 1908 Game Getter Pistol
serial #8023, 22 LR over 44 GG, 18" barrels with fair-good bores, the
shotgun barrel showing some scattered light pitting, some areas a bit
more moderate with the rifle barrel showing some frosting, a few spots
of moderate oxidation and otherwise strong rifling throughout. The metal
surfaces are a mottled gray and pewter patina showing areas of cleaned
light pitting, old oxidation staining and some scattered light dings
throughout. Some hints of original blue are lurking about the protected
areas and the markings remain mostly crisp. The folding stock retains
perhaps 60% original nickel finish showing overall flaking to dark
gray-brown patina and a small dent at the rear. The black checkered
hard rubber grips remain in very good condition showing a small repair
at the top edge of the right panel, scattered light dings and mild
discoloration. The rear sight has been blanked and the arm is equipped
with a Marble's tang peep sight and brass bead front. Barrel and stock
lock-up are solid, the action is a little sluggish and could probably use a
thorough cleaning but otherwise seems to function well mechanically.
Factory records card indicates this example was finished with 18" barrel,
standard front sight and leaf rear on October 1, 1914, sold on November
14, 1914 to the A. J. Rummel Arms Co. (Toledo, Ohio) and the original
owner was a C. H. Mergenthaler of Fostoria, Ohio. This Game Getter
has seen some extensive use and is a very good example piece for the
collector of these peculiar arms. (13A9100-M63) {C&R} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

373 Remington Elliot Single Shot Deringer
serial #5788, 41 RF, 2 1/2" barrel with a bright near excellent bore
showing a few tiny spots of minor oxidation and strong rifling throughout.
The metal surfaces of this handsome pistol retain about 95% original
nickel finish showing some scattered light flakes along some of the high
edges and hammer, a few light dings along some high edges and mild
brown freckling. The barrel address and patent markings remain crisp
and clear. The pistol wears a set of lovely smooth antique ivory grips
that remain in very fine condition showing some tiny age cracks, minor
dings and handling marks. The grips show attractive age striations and
have taken on a nice mellow patina, they are un-numbered but no doubt
original to the gun as their fit is perfect. The barrel is matching the frame
and the action functions crisply. A very fine example of these interesting
Remington pistols. (13B9100-365) {ANTIQUE} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

374 Colt Model 1877 Thunderer Double Action Revolver
serial #161080, 41 Colt, 3 1/2" barrel with a bright very good plus bore
showing some scattered small spots of light oxidation and strong rifling
throughout. The barrel of this 1906-made revolver retains about 90%
original bright blue showing some scattered light flaking to gray-brown
patina, minor tool marks around the base pin head and spots of
freckling. The cylinder retains about 40% original bright blue with overall
flaking to gray, light oxidation staining and some fine scratches while the
triggerguard and backstrap retain perhaps 85% original bright blue
showing an area of loss and light pitting along the bow of the guard,
flaking along the backstrap and some light marks around the screw
holes. The frame likewise retains about 85% strong case-hardened
colors, quite vibrant in the protected areas and showing some muting
and a couple pinprick pits along the high edges and a few light freckles.
The sides of the hammer remain partially bright, the right side showing a
bit more oxidation while the back surface of the hammer, trigger and a
number of the screw heads retain most of their brilliant fire blue. The
base pin head shows some tool marks and all markings remain crisp
and clear including the circled Rampant Colt on the left side frame. The
black checkered hard rubber grips with Rampant Colts in an oval remain
in very fine condition showing some light smoothing of the edges, a few
light scuffs along the left panel and overall mild discoloration. The grips
are un-numbered and their fit to the frame is excellent. The remaining
serialized parts are matching and the action will require some
mechanical attention as the hammer notches are worn and it does not
hold at half or full cock; the action otherwise seems to function well
mechanically in double action only with excellent timing and lock-up. An
attractive late-production revolver for the Colt collector. (13B9100-472)
{C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200
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375 Whitney Navy Model Percussion Revolver
serial #19424, .36 cal, 7 3/4" octagon barrel with a mostly bright very
good plus bore showing some scattered pinprick pitting and strong rifling
throughout. The metal surfaces of this second model fourth type
revolver have mostly toned to a pewter gunmetal patina showing some
sparsely scattered very minor pinprick pitting, a bit more noticeable
along the backstrap, some scattered mild brown freckling and scattered
handling marks. There are a few hints of bright blue at the rear of the
barrel while the trigger and a couple of screw heads retain a generous
amount of brilliant fire blue. The triggerguard has toned to a pleasant
ocher patina showing a few light handling marks. The barrel address
remains quite crisp and the cylinder scene with naval engagement, lion,
eagle and "WHITNEYVILLE" shield is obscured very slightly but
otherwise almost entirely intact and quite nice. The smooth walnut grips
are stamp-numbered to the gun and remain in very good condition
showing worn finish, some wear along the edges and minor dings. All of
the serialized parts are matching and the action seems to function well
mechanically with a crisp hammer and very good timing and lock-up. A
very respectable Whitney Navy revolver. (13A9100-159) {ANTIQUE}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

376 Unmarked French Double Barrel Percussion Pistol
.69 cal, 6" solid rib barrels with good moderately oxidized bores. The
metal surfaces have mostly toned to a pewter gunmetal patina showing
some sparsely scattered minor pinprick pitting, light gray-brown freckling
and handling marks. The barrels retain strong faux damascus etched
patterns throughout; they are marked "STEEL" on their underside and
stamped with an antique St. Etienne proof mark. The pistol is equipped
with simple back action locks and the remaining metal surfaces show
some tasteful light foliate scrollwork. The smooth walnut stock with
flared grip remains in very good condition showing a few thin slivers
missing along the edges of the lockplate, overall light dings and handling
marks from the years. The stock is equipped with German silver wedge
escutcheons, small shield-shaped inlay behind the upper tang, an
oblong buttcap and semi-ornate tip which holds the original steel
ramrod. The locks seem to function well mechanically. An attractive
percussion pistol for the antique arms collector. (13A9100-256)
{ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

377 Starr Arms Company Model 1863 Single Action Army Percussion
Revolver
serial #23595, .44 cal, 8" round barrel with an about very good bore
showing some light oxidation and pitting throughout with otherwise
strong rifling. The metal surfaces of this revolver have toned to a pewter
gunmetal patina showing scattered remnants of old light pitting, some
light dings and handling marks. The patent and address markings are
completely intact and legible and the major components are stamped
with strong sub-inspector marks. The smooth walnut grip is
stamp-numbered to the gun and remains in very good condition
retaining about 85% older reapplied varnish, flaking lightly throughout
along with some edge wear and scattered dings. There are faint ghostly
remnants of cartouches still visible. The serialized parts are matching
and the action seems to function well mechanically with good timing and
lock-up. A very good Starr single action. (13A9100-287) {ANTIQUE}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

378 Scarce Norwegian Model 1914 Semi-Auto Pistol by Kongsberg
serial #27110, 45 ACP, 5" barrel with an about very good bore showing
light frosting and fine oxidation in the grooves with otherwise strong
rifling. The metal surfaces of this 1942-dated German occupation pistol
retain about 65% arsenal gray phosphate finish showing moderate high
edge and holster wear, gripstraps toning to gray patina and a couple
small spots of minor oxidation staining. The markings remain crisp and
clear and the pistol is properly not stamped with German Waffenamts.
The checkered walnut grips remain in very good condition showing
slightly worn points, scattered light dings and remnants of black finish,
the grip screw heads showing slot wear. The slide stop has been
renumbered to match and all remaining parts are matching. One
magazine numbered "59" showing worn finish with lanyard base plate is
included and the action seems to function well mechanically. Only about
3154 pistols were produced in 1942; this pistol has certainly seen some
use and would make a nice addition to any World War Two collection.
(13A9100-M22) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(800/1200)
Est. 800 - 1,200

379 British Percussion Double Fowler by Robert Hughes
12 bore, 28 1/8" damascus barrels with lightly pitted bores showing
some scattered bright areas. The barrels of this shotgun show a strong
wide swirling damascus pattern throughout toning to a pleasant
plum-brown patina and showing a few small areas of minor pinprick
pitting along the side of the right barrel. The undersides of the barrels
are stamped with period Birmingham black powder proofs, Hughes'
"RH" initials and "ROSE PATENT", this in reference to an 1850
damascus-manufacturing patent by Aaron Rose. The patent breech
shows some smoky remnants of case-hardening and is equipped with
platinum blowout plugs, the cap deflectors are actually integral with the
upper tang. The lockplates with early tube-style hammers also retain
some very attractive hints of case-hardened colors lurking about and are
mostly toning to a lovely mild gray patina. The lockplates are neatly
marked "R. HUGHES." and are embellished with some lovely borderline
engraving and fine English scrollwork as well as a wonderful little pair of
partridges on the right lock and pheasant on the left. The tailpipe,
triggerguard, upper tang and buttplate are also embellished with fine
quality scrollwork and the bow of the guard with a handsome pair of
game dogs. The triggerguard and buttplate tang show scattered flakes
of bright blue having mostly toned to a deep plum-brown patina. The
edges of the dual ramrod thimbles show slightly softened reeded edges,
the hammer skirts also with a nice reeded edge and retaining a hint of
fire blue and the wide hammer spurs very finely checkered. The
checkered walnut stock remains in fine condition showing a few small
chips and light crack along the right edge of the forend, light impact
marks along either side of the butt, some other minor handling marks
and areas darkened from the years. The checkering with mullered
borders remains intact and is quite nice with just some small areas of
compressed points and there is a blank silver shield-shaped monogram
plate atop the wrist. The original ramrod is present, the right hammer
screw appears to be a period replacement and both locks are strong
and crisp. Robert Hughes started operating in Birmingham around 1855
and this is no doubt one of his earliest arms considering the hammers,
that were already quite-a-ways out of style by 1855, and the Rose
Patent barrel markings. A very handsome quality-made British double.
(13B9639-6) {ANTIQUE} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

380 Scarce DWM "Safe & Loaded" 1923 Commercial Model Luger Pistol
serial #90314, 30 Luger, 3 7/8" barrel with an oxidized bore showing
evident rifling. The metal surfaces of this pistol retain about 80% factory
rust blue showing moderate high edge wear and thinning to gray patina
along the gripstraps, scattered light dings, freckling and the barrel shows
some very fine pinprick pitting beneath the blue. The small parts show
mild straw color and fire blue along the springs and all markings remain
intact with appropriate commercial proofs, "GERMANY" on the front of
the frame, "SAFE" marking on the frame and "LOADED" on the
extractor. The un-numbered checkered walnut grips remain in good
condition showing a small chip on the left panel behind the safety and
rather worn checkering overall. The breechblock is mismatched, the
un-grooved firing pin is un-numbered and the remaining numbered parts
are matching. One un-numbered bright-bodied wood base magazine
showing moderate wear is included and the action seems to function
well mechanically. A solid example of these seldom-seen interwar
pistols intended for sale in America. (13B9100-1272) {C&R} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

381 Scarce German P.08 Luger Holster with Death Head Stamp by H. Eger
& Linde
This holster shows thinning original black finish taking on a dark brown
tone, scattered light scuffs, minor creasing and discoloration along the
back surface. The stitching is almost entirely intact showing just one
small area of slight separation at the edge of the lid. The buckle and
straps are intact and the maker markings on the interior body are
somewhat soft but mostly legible reading "H. EGER & LINDE /
SELIGENTHAL / 1939". The lid shows an impressed SS death head that
remains mostly visible with softened edges and wear consistent with the
balance of the holster, its location and style conforming with other
known examples. The holster shows no visible Waffenamts which would
be appropriate for items procured outside of the formal military system.
A very good example of a rare holster for the German military collector.
(13B9100-315A) [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200
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382 German Army C96 Semi-Auto Pistol by Mauser Oberndorf
serial #390521, 30 Mauser, 5 1/2" barrel with a bright very good plus
bore showing some light frosting and strong rifling throughout. The metal
surfaces of this pistol are mostly a pewter gunmetal patina showing
some remnants of old pitting and scattered light dings. All markings
remain intact and actually quite clear, the right side chamber stamped
with Imperial military acceptance mark and the small parts still showing
some remnants of bright fire blue in the protected areas. The 33-groove
walnut grips are stamp-numbered to the gun and remain in very good
plus condition showing a few tiny chips and some light abrasions along
the right panel. All of the serialized parts are matching, the lanyard ring
is intact and the action seems to function well mechanically. A rather
worn old warhorse still with a surprisingly nice bore, military-accepted
pistols in 30 caliber are also somewhat scarce. (13B9100-1181) {C&R}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

383 German Gewehr 98 Bolt Action Rifle by Amberg
serial #217l, 8mm Mauser, 29" barrel with a bright excellent bore. This is
a very handsome 1917-dated rifle with Bavarian acceptance marks. The
barrel retains about 90% original blue showing some scattered light
freckling and a few spots of light oxidation staining and minor pitting
nearer the muzzle. The bands and triggerguard retain a similar amount
of original blue showing silvering and some scattered light dings, the
band springs with some pinprick pitting. The receiver, bolt and floorplate
remain mostly bright showing some scattered mild gray-brown freckling
and light handling marks and the bolt release retains a healthy amount
of lovely fire blue. All markings remain crisp and clear and the arm is
stamped with the appropriate inspector marks and Bavarian rampant
lion proofs. The walnut stock and handguard remain in very fine
condition showing a few mild abrasions mostly scattered along the right
side, light dings and other handling marks. Both the stock and
handguard are stamp-numbered to the gun and retain strong cartouches
and inspector stamps throughout and there is a repaired duffel cut 6"
back from the nosecap. The nosecap is a mismatched Imperial part
numbered "08" and all other serialized parts are matching. A cleaning
rod is present along with an original brown leather sling showing some
light crackling and minor scuffs. No doubt a First World War bring-back,
this is a very attractive example for the German military collector.
(13B9100-1014) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(800/1200)
Est. 800 - 1,200

384 German C96 Bolo Semi-Auto Pistol by Mauser Oberndorf
serial #516243, 30 Mauser, 4" barrel with a bright very good plus bore
showing some very light frosting in the grooves and strong rifling
throughout. The metal surfaces of this late post-war bolo retain perhaps
40% original blue with most areas worn to a deep gray patina and
showing scattered light pinprick pitting, a number of small dings along
the barrel and some moderate dings or tool marks along the floorplate.
The small parts still retain bright hints of fire blue lurking about the
protected areas and all markings remain quite crisp. The 22-groove
walnut grips are stamp-numbered to the gun and remain in good
condition showing a mild abrasion at the base of the right panel,
scattered light dings and handling marks. The lanyard ring is intact and
the action seems to function well mechanically. The floorplate is stuck
fast, precluding easy disassembly and all visible exterior numbers are
matching. An honest bolo with an uncharacteristically nice bore.
(13B9100-840) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

385 Walther PPK Semi-Auto Pistol
serial #246641K, 32 ACP, 3 1/4" barrel with a bright very good plus bore
showing a hint of minor frosting in the grooves and strong rifling
throughout. The metal surfaces of this pistol retain about 90% original
bright blue with most of the loss due to high edge and holster wear
along the slide, predominantly the right side along with some further
scattered light handling marks. The 60-degree safety and extractor
retain very good fire blue, the pistol is stamped with "(Crown) / N" proof
marks and all markings are crisp. The checkered mottled brown
synthetic grip with Walther banners remains in very good condition
showing a thin 7/8" split at the top edge of the backstrap and the typical
mild warping along the edges. The lanyard loop is bent forward slightly,
the slide is appropriately scratch-numbered to the gun and the action
seems to function well mechanically. One flush base magazine is
included. A very nice pre-war PPK. (13B9100-M47) {C&R} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

386 Interarms Mauser Parabellum Semi-Auto Pistol
serial #11.00.2105, 9mm, 4" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this pistol retain 99% original blue and straw finishes
perhaps showing just a couple light handling marks. The checkered
walnut grips remain in excellent condition with crisp checkering. The
chamber is stamped with a U.S. Federal Eagle and the pistol is made in
the Swiss style with straight frontstrap and grip safety. The pistol
includes two magazines, original box correctly end-labeled and matching
numbered, tool, cleaning brush, manual and factory test target. The box
lid shows separated end flaps and small tears. An excellent as-new
example of these more modern production Luger pistols, the four inch
9mm the most desirable and becoming quite collectible in its own right.
(13B9100-1253) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(800/1200)
Est. 800 - 1,200

387 Interarms Mauser Parabellum Semi-Auto Pistol
serial #10.003933, 30 Luger, 6" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this pistol retain about 98% original blue with the loss
due to some very fine scattered freckling and a few minor handling
marks. The small parts show good mild straw color with some silvering
and gray freckling along the trigger. The checkered walnut grips remain
in near excellent condition showing a couple lightly chipped points and
minor handling marks. The chamber is stamped with a U.S. Federal
Eagle and the pistol is made in the Swiss style with straight frontstrap
and grip safety. Included are two magazines, original factory box
correctly end-labeled and matching numbered, tool, brass cleaning rod,
manual, test target and blue plastic "Mauser Original" seal. The box
shows just some light staining and a few minor tears. (13B9100-1254)
{MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

388 German P.08 Luger Pistol by Erfurt
serial #7179, 9mm, 4" barrel with a fair bore showing moderate oxidation
and good rifling throughout. The metal surfaces of this 1912-dated pistol
retain about 65-70% original blue with areas toning to mottled
gray-brown patina, small areas of old light pitting scattered about and
minor oxidation staining. The small parts retain good straw color with
silvering and freckling while the toggle pins and peripheries of the grip
screws show remnants of fire blue. All markings remain crisp and clear.
The checkered walnut grips are stamp-numbered to the gun and remain
in very good plus condition showing some lightly chipped and
compressed points here and there. All of the serialized parts are
matching including the un-grooved firing pin and all parts bear the
appropriate Erfurt inspector stamps down to the grip screws. This early
military pistol is appropriately not equipped with a stock lug and has
been updated with a hold-open as per the 1913 military directives; the
small pin and inspector stamp are visible on the right side of the frame.
The pistol includes one bright-bodied wood base magazine renumbered
"2 / 3487" and the action seems to function well mechanically. A very
good example of an early P.08 for the German military collector.
(13B9100-97) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

389 Smith & Wesson New Model No. 3 Target Revolver
serial #837, 32-44 S&W, 6 1/2" ribbed round barrel with a partially bright
good bore showing spots of moderate oxidation scattered throughout
and otherwise strong rifling. The metal surfaces of this revolver retain
about 98% non-factory reapplied polished blue showing a few scattered
light freckles, handling marks and some remnants of old light pitting
beneath the finish. The barrel markings have softened around the edges
and remain legible. The hammer and triggerguard show some attractive
smoky case-hardened colors throughout, toning to a mild gray patina
with some minor freckling along the hammer. The checkered black hard
rubber grips remain in very good condition showing some overall
discoloration and light handling marks. The right panel is appropriately
scratch-numbered to the gun, the left is un-numbered and the remaining
serialized parts are matching. Barrel-to-frame fit is excellent, the action
seems to function well mechanically with solid timing and lock-up and
the original target sights are intact. (13B9100-1090) {ANTIQUE}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200
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390 Winchester Model 1887 Lever Action Shotgun
serial #40164, 12 ga, 30" barrel with a bright very good plus bore
showing some scattered fine pinprick pitting. The barrel and magazine
tube are primarily a pewter gunmetal patina showing some remnants of
old oxidation, minor pinprick pitting and handling marks. The action is
similar showing strong remnants of silvery case-hardened patina with
crisp WRA Co. monogram on the left side and strong markings along the
lower tang. The checkered steel buttplate shows some moderate overall
oxidation and the interior surfaces of the mechanism show good
case-hardened colors. The smooth round knob pistolgrip walnut
buttstock and forend panels remain in very good condition as refinished
long ago, the finish now crazing along with some scattered dings and
handling marks. The stock and forend fit remains excellent and the
action seems to function well mechanically. (13B6520-942) {ANTIQUE}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

391 Winchester Model 1887 Lever Action Shotgun
serial #54776, 10 ga, 32" barrel with a moderately pitted bore. The metal
surfaces have mostly toned to a pewter gunmetal patina showing some
scattered smoothed-over light pitting and oxidation staining and the
action with remnants of silvery case-hardened patina in the protected
areas. The WRA Co. monogram on the left side action is entirely intact,
the lower tang markings remain crisp and the interior surfaces of the
mechanism show good smoky case-hardened colors. The smooth round
knob pistolgrip walnut buttstock and forend panels remain in very good
condition as lightly cleaned and refinished long ago showing some
scattered light dings and handling marks. The action seems to function
well mechanically. (13B6520-1592) {ANTIQUE} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

392 Marlin Ballard No. 2 Sporting Rifle
serial #21093, 32 RF/CF, 24" octagon barrel with a moderately oxidized
bore showing good rifling throughout. The metal surfaces of this rifle
have toned to a mix of pewter and plum-brown patina showing some
sparsely scattered fine pinprick pits, light handling marks and the action
shows remnants of silvery case-hardened patina. The breechblock
shows a faint hint of smoky colors along its back surface and the trigger
retains faint fire blue. All markings are intact and actually quite crisp. The
smooth walnut buttstock and forend remain in very good plus condition
showing a little added finish, the buttstock with a small chip at the toe
and a couple hairline cracks where it meets the frame along with some
scattered light handling marks. The rifle is fitted with standard sporting
sights and the action seems to function well mechanically. (13B8976-5)
{ANTIQUE} (700/900)
Est. 700 - 900

393 Winchester Model 1885 High Wall Rifle
serial #3791, 38-55, 30" No. 3 weight octagon barrel with a bright near
excellent bore. The barrel of this rifle retains perhaps 60% original blue
toning to a blue-gray patina showing scattered light dings and minor
oxidation staining. The rear of the barrel has been lightly dressed and
there is a filled dovetail and three drilled and tapped holes obscuring the
caliber marking. There are two more dovetails (one with a blank) and
two drilled and tapped holes obscuring the barrel address. The action
has mostly toned to a silvery pewter patina showing some fine
scratches, light freckling and actually some very strong case-hardened
colors in the protected areas. There is one extraneous drilled and
tapped hole on the left side of the frame. The walnut buttstock and
schnabel forend with ebony tip insert remain in good condition and
feature some later-added checkering, the forend with two rather large
filled holes along the bottom and the buttstock showing small filler
repairs along the left side, to some knots in the wood, also with
scattered light dings and handling marks. A period Vernier-style tang
sight is in place and the front is a later Watson target globe. The rifle
features factory double set triggers and seems to function well
mechanically. Evidently somebody's project gun, this rifle is still a
respectable example. (13B8976-45) {ANTIQUE} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

394 Walther Olympia Jaeger Model Semi-Auto Pistol
serial #5275o, 22 LR, 4 5/8" barrel with a bright near excellent bore. The
metal surfaces of this pistol retain about 90% plus original blue with
most of the loss due to scattered light oxidation staining with high edge
wear and light handling marks. The extractor shows good fire blue, all
markings are crisp and clear and the arm is stamped with "(Crown) / N"
proofs. The checkered walnut grips with left-side thumb rest remain in
very fine condition showing some light dings and a few chipped points
along the bottom edges a few light handling marks and good original
finish and crisp checkering. The original sights are intact, the serialized
parts are matching and the action seems to function well mechanically.
Included is one wood base magazine stamp-numbered to the gun. A
solid example of these quality pre-war target pistols. (13B9100-488)
{C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

395 Walther Olympia Pentathlon Model Semi-Auto Pistol
serial #8819o, 22 LR, 9 1/2" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this pistol retain about 95% original blue showing
some high edge wear, some sparsely scattered fine pinprick pits along
the slide and areas thinning slightly and toning to plum-brown patina
under bright light. There are some light dings around some of the pins,
minor scratches around the front sight screw hole and marks from
mounting weights on the underside of the barrel, all of this rather
unobtrusive. The extractor shows good fire blue, all markings are crisp
and clear and the arm is stamped with "(Eagle) / N" proofs. The
checkered walnut grips remain in very fine condition showing worn
finish, a few lightly chipped points and otherwise crisp checkering. The
original sights are intact, the white bead front showing a thin chip at its
top edge, the serialized parts are matching and the action seems to
function well mechanically. One un-numbered magazine with mottled
brown synthetic base is included. A very nice example of the rather
scarce pre-war Pentathlon model. (13B9100-1149) {C&R} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

396 Colt New Service Double Action Revolver
serial #145934, 44 Russian & Special, 5 1/2" replacement factory barrel
with a bright excellent bore. The metal surfaces of this 1917-made
revolver retain about 99% original and professionally reapplied blue
showing a couple scattered freckles and light handling marks. The barrel
and replacement cylinder are original factory blue while the frame has
been very nicely refinished showing some faint remnants of minor
pinprick pitting in some areas. The Rampant Colt remains mostly crisp
and the work done is certainly factory-quality although no rework marks
are noted. The polished sides of the hammer remain mostly bright
showing a small area of oxidation staining along the spur. The smooth
walnut grips remain in very fine condition showing some scattered light
dings and handling marks. The right panel is pencil-numbered to a
different gun and is a little proud at the butt and the crane is matching
the frame. The rear sight notch has been cut slightly deeper during the
period of use and the action seems to function well mechanically with
solid timing and lock-up. A nicely refurbished New Service that will
probably be a fine shooter. (13B9100-426) {MODERN} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

397 Colt New Service Double Action Revolver
serial #339771, 44 Russian & Special, 5 1/2" barrel with a bright near
excellent bore showing a hint of faint frosting and strong rifling
throughout. The metal surfaces of this 1936-made revolver retain about
99% original and professionally reapplied blue showing some light
operational wear and minor handling marks. The barrel and cylinder are
original factory blue while the frame has been very nicely refinished
showing some faint remnants of minor pinprick pitting in some areas.
The polished sides of the hammer remain bright and all markings are
crisp including the Rampant Colt on the sideplate. The revolver wears a
set of smooth antique ivory grips that are a hair shy of the frame and
otherwise remain in excellent condition showing some nice age crackling
along the bases and taking on a mellow patina. The crane is matching
the frame and the action seems to function well mechanically with solid
timing and lock-up. (13B9100-5) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

398 British Pattern 1853 Percussion Rifle-Musket by London Armoury
.577 cal, 39" barrel with a partially bright bore showing heavy oxidation
nearer the muzzle for about 3" and otherwise strong rifling. This is an
honest rifle that appears to have seen very little use, suffering a bit from
some poor storage. The metal surfaces show moderate to perhaps
heavy oxidation throughout, the barrel still showing remnants of original
blue particularly at the muzzle where the bayonet was affixed. The brass
hardware is a lovely untouched deep ocher patina. All markings remain
intact and visible, the breech stamped with British martial proof marks
and the lockplate with "1861 / L. A. Co." in the center and "(Crown) / VR"
Royal Cypher at the rear. The checkered walnut stock is rather dry and
devoid of finish but otherwise rates very fine showing some scattered
darkened areas, a few minor dings and handling marks. The diamond
point checkering with nicely mullered borders at the wrist and forend
remains completely intact and crisp and the right side butt is stamped
with a very nice 1861-dated London Armoury roundel. The original
sights, ramrod and chained nipple protector are intact and the lock
functions crisply. Included is an original socket bayonet that is in similar
condition as the rifle and is toning to an oxidized brown patina with a
couple spots of old white paint transfer. The bayonet is clearly marked
"F. PRESTON / MANCHESTER" on the blade and all edges remain
sharp and well-defined. A very nice British military-inspected P.53 from
this sought-after manufacturer. (13B9556-7) {ANTIQUE} (800/1200)
Est. 800 - 1,200



Auction - Hybrid Auction #126 -  May 30th, 2020 05/30/2020 9:00 AM EDT

Lot Title/Description Lot Title/Description

399 Custom DWM Model 1906 Portuguese Contract Luger Pistol
serial #2479, 9mm, 4" unmarked replacement barrel with a bright
excellent bore. The metal surfaces of this pistol retain about 95% quality
reapplied rust blue showing an area toning to gray patina along the front
of the receiver, some remnants of light pitting along the grip safety and a
little minor scattered freckling. The small parts show rich restored straw
color with some silvering along the trigger. The markings remain intact
and clear with "(Crown) / M2" royal monogram above the chamber,
DWM on the toggle and proper "CARREGADA" loaded chamber
markings. The checkered walnut grips are un-numbered replacements
and remain in excellent condition; they are not quite perfectly fitted and
exhibit some minor play. The parts are a mix of numbers and the action
seems to function well mechanically. One bright-bodied Bakelite base
Swiss magazine is included. (13B9100-1281) {MODERN} [Richard
"Stetch" Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

400 Japanese Modified 1902 "Papa" Nambu Pistol by Tokyo Gas & Electric
serial #4049, 8mm Nambu, 4 3/4" barrel with an about good bore
showing scattered moderate oxidation and strong rifling throughout. The
metal surfaces of this pistol retain about 90% arsenal-reapplied rust blue
with areas toning to a mild brown patina and showing some scattered
fine pinprick pitting overall. There are some scattered light tool marks
around the trigger bar pin head and some light pitting along the lanyard
ring. The trigger, trigger bar and magazine release show remnants of
straw color. The checkered walnut grips are more modern replacements
that are rather nicely fitted and showing some light dings and handling
marks. Most of the numbered parts are mismatched and one magazine
numbered "8485" showing moderate flaking nickel finish is included.
Also included is a more modern French-fitted custom case that rates
very good showing some old repaired cracks along the exterior and
missing lock hardware. The pistol will require some mechanical attention
as the trigger is not interfacing with the trigger bar correctly and so the
striker will not drop. (13B9100-1195) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

401 Smith & Wesson Model 15-8 Lew Horton Heritage Series Revolver
serial #CSC0059, 38 Special, 4" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this Performance Center revolver retain about 99%
original blue and vibrant case-hardened colors perhaps showing a
couple minor handling marks. The colors on the hammer and trigger are
rather muted and taking on a smoky gray patina. The checkered
laminated grips with silver S&W medallions remain in excellent
condition, the grip screw head showing just a little minor slot wear. The
original gold-tone Heritage Series box correctly numbered to the gun is
included along with the fired case and manual. (13B9100-1162)
{MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

402 Savage Model 99-G Lever Action Takedown Rifle
serial #380243, 250-3000, 22" barrel with a bright near excellent bore
showing a few scattered pinprick pits, mostly nearer the breech, and
strong rifling throughout. The metal surfaces of this rifle retain about
92% original blue with scattered areas thinning to a mild gray patina,
some light oxidation staining and minor scuffs along the edges of the
action along with some other minor handling marks. The bolt remains
mostly bright and the lever retains some very good case-hardened
colors that are slightly muted throughout. The checkered pistolgrip
walnut buttstock and schnabel forend remain in very good plus condition
showing a little bit of period added finish, a small filled knot on the left
side near the toe, some light dings and minor scuffs. The rifle is fitted
with a period red rubber pad with flaking thin leather covering, period
King Pike scope bases and the iron sights are blanked. The action
seems to function well mechanically. A solid example in Savage's high
velocity cartridge. (13B9678-12) {C&R} [Lester Hull Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

403 German P.08 Semi-Auto Pistol by DWM
serial #8244, 9mm, 4" barrel with a bright very good plus to near
excellent bore showing a few tiny specks of light oxidation and strong
rifling throughout. The metal surfaces of this 1916-dated pistol retain
about 92% original blue showing some sparsely scattered pinprick
pitting along the high edges, silvering and small areas toning to
gray-brown patina. The small parts retain strong straw colors with some
scattered freckling and silvering, the safety mostly toned to silvery patina
while the sear spring and toggle pins show lovely pale fire blue. All
markings remain intact and clear and this early 1916-production pistol
still retains its long sear. The checkered walnut grips are
stamp-numbered to the gun and remain in near excellent condition
showing some areas of darkening around the edges, perhaps a few
minor handling marks and crisp checkering. All of the serialized parts
are matching including the un-grooved firing pin and the action seems to
function well mechanically. One bright-bodied wood base magazine
numbered "5790d" with a "+" and showing some moderate wear is
included. A fine mid-war pistol for the military collector. (13B9100-333)
{C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

404 Winchester Model 1894 Lever Action Rifle
serial #531298, 32-40, 26" round barrel with full magazine and a bright
very good plus bore showing some light frosting in the grooves and
strong rifling throughout. The barrel and magazine tube of this
1911-made rifle retain perhaps 50% original blue with loss due to
moderate overall oxidation staining, an area of light scratches on the
right side barrel and a few pinprick pits. The action is mostly a dark
brown patina showing old oxidation, silvering along the high edges and
some light scratches along the top of the bolt. The loading gate and
bottom of the action show good original blue and the lever shows a hint
of colors in the protected areas. The plain walnut stocks remain in very
good plus condition, the buttstock showing strong original varnish with a
tiny drying crack at the upper tang, some light wear at the toe and
scattered minor dings. The rifle is sighted with standard sporting rear
(replacement slider), plain blade front and the action seems to function
well mechanically. (13B9694-33) {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900

405 Marlin Model 1889 Lever Action Rifle
serial #79892, 44-40, 24" octagon barrel with full magazine and an
about good bore showing some scattered moderate pitting and oxidation
with bright areas and otherwise strong rifling throughout. The metal
surfaces of this 1892-made rifle have toned to a mottled dark gray
patina showing scattered light dings and old pitting that have mostly
smoothed-out from the years. The screw heads show light slot wear, the
lever loop has an old period repair and the loading gate retains
remnants of bright blue. All markings remain intact and actually quite
crisp. The plain walnut stocks remain in about very good condition
showing areas that have darkened from the years, scattered light dings
and spots a little shy at the buttplate heel. The rifle is sighted with
standard sporting rear, German silver blade front, the half-cock notch is
slightly worn and the action otherwise seems to function well
mechanically. A salty 1889 in a desirable chambering and plenty of
character. (13B9678-6) {ANTIQUE} [Lester Hull Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

406 Early Colt New Pocket Double Action Revolver
serial #244, 32 Colt, 3 1/2" barrel with a bright excellent bore. This is a
very handsome 1893-made first year production revolver retaining about
90% plus original bright blue with most of the loss due to flaking to a
pleasant mild gray-brown patina along the cylinder, minor thinning along
the gripstraps and a few scattered light freckles. There is a tiny pit on
the sideplate near the edge of the grip that would hardly warrant
mention were it not for the fine condition of the arm. The ejector rod
head shows strong remnants of case-hardened colors and the polished
sides of the hammer remain mostly bright. The back surface of the
hammer and other small parts retain about 98% of their stunning brilliant
fire blue and all markings remain crisp and clear. The checkered black
hard rubber grips are scratch-numbered to the gun and remain in
excellent condition showing perhaps a couple tiny handling marks. All of
the serialized parts are matching with the butt properly marked with the
serial number and the action seems to function well mechanically with
solid timing and lockup. Also included is the bottom piece of the
revolver's original box pencil-numbered matching, it is in a rather poor
state showing broken end flaps but still retaining a very good blue end
label that remains completely legible. A very fine example for the Colt
collector. (13B9100-404) {ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (700/900)
Est. 700 - 900
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407 Colt Model 1851 Navy Percussion Revolver
serial #142609, .36 cal, 5 1/2" period shortened octagon barrel with a
good bore showing scattered pitting and strong rifling throughout. The
metal surfaces of this 1863-made revolver have mostly toned to a dark
gray patina showing some scattered spots of old oxidation and a few
small areas of light pitting. The loading lever has been neatly brazed
and shortened long ago and the triggerguard and backstrap have taken
on a nice rich ocher patina showing some scattered light dings. The New
York barrel address, "COLTS PATENT" and caliber designation remain
completely intact and clear while the naval engagement scene on the
cylinder has softened overall with a fair amount still visible and a number
of the safety pins are mostly intact. The smooth replacement walnut grip
is un-numbered and remains in very fine condition showing some
scattered light dings and handling marks. All of the serialized parts are
matching, the wedge appears to have been re-numbered during the
period and the mainspring is a somewhat weak replacement. The action
otherwise seems to function well mechanically with very good timing and
lock-up. A solid wartime-made Navy with a lot of character.
(13B9100-252) {ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(700/900)
Est. 700 - 900

408 U.S. Historical Society Cased Pair of Deringer Percussion Pocket Pistols
serial #377A & 377B, .44 cal, 2 1/2" barrels with bright excellent bores.
The barrels of these pistols retain 99% original rich brown finish with
dual gold bands at the breeches. The locks show strong smoky
case-hardened colors and the remaining hardware is of silver showing a
mild pleasant tarnish. The rear sights show brilliant fire blue and the
arms are lightly embellished with foliate scrollwork and "DERINGER /
PHILADA" facsimile markings. The checkered walnut stocks remain in
excellent condition showing a few areas of uneven finish in the
checkering and perhaps a few other tiny handling marks. There are
spare nipples housed in the butts and the locks function crisply. The
pistols come cased with their original accessories including small
silver-plated powder flask, ramrod, single cavity bullet mould,
ebony-handled nipple wrench and turn screw. The book-style case rates
very fine showing some slight warping of the lid, minor foxing along the
"pages", some other light scuffs and handling marks. Only 1000 sets of
these pistols were made in various grades by Uberti and they really are
a very handsome ensemble. (13B9100-M65) {ANTIQUE} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

409 Elaborate Gold-Washed & Engraved Astra Model 2000 Cub Semi-Auto
Pistol
serial #132510, 22 Short, 2 1/4" barrel with a bright near excellent bore
showing a few errant freckles. The metal surfaces of this ornate 1964
proof-dated pistol retain about 90-95% gold wash showing light wear
and flaking along some of the high edges, other scattered areas of
minor thinning and handling marks. The trigger, hammer and barrel
remain mostly bright showing some mild freckling and the arm is
embellished with lovely flowing foliate scrollwork and punch-dot shading.
The grips are quite something, consisting of shards of semi-precious
stones impregnated into resin and set into a sterling silver framework
and remain in near excellent condition showing a few scattered small
dings and handling marks. The stones appear to consist of turquoise
and lapis lazuli. Other appointments include a small domed piece of
turquoise set into the tip of the recoil guide rod, the magazine release is
jasper set into a nice silver escutcheon and the magazine floorplate is a
piece of turquoise with pyrite inclusions set into a silver base. The action
seems to function well mechanically. This unique pistol would make an
interesting addition to any arms collection. (13B9100-M53) {C&R}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

410 Smith & Wesson No. 1 First Issue Revolver
serial #2950, 22 RF, 3 3/16" ribbed octagon barrel with a mostly bright
very good bore showing some light oxidation nearer the breech and
strong rifling throughout. The barrel of this Third Type revolver has toned
to a pleasant smooth gray patina showing some scattered errant
freckles and flakes of original bright blue lurking about the protected
areas. The cylinder is a silvery gray patina showing some dings and tool
marks around the edges and faint patent mark. The hammer is similar
and shows a small brazed repair on the articulating spur. The cylinder
stop / rear sight is a very nicely made replacement and the barrel
address remains quite crisp. The frame retains about 96% silver finish
with the loss due to thinning along the high edges toning to a pleasant
ocher patina along, with some scattered light dings and the silver taking
on a lovely tarnish. The smooth rosewood grips are stamp-numbered to
the gun and remain in very fine condition retaining a healthy amount of
original varnish and showing some light handling marks and small dings
along the bases. The barrel and cylinder are matching by assembly
code and the frame appears to be unmarked. Barrel-to-frame fit shows
some light play and the action over-times occasionally and is generally
functional. This is a very respectable example of these rather scarce
early Smith & Wesson revolvers. (13B9100-244) {ANTIQUE} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

411 American Historical Foundation Old West Gambler Commemorative
Single Action Army Revolver
serial #99748 (Commemorative #048), 45 Colt, 3" barrel with a bright
near excellent bore. The metal surfaces of this revolver retain about
99% original silver finish showing a very faint operational mark along the
cylinder and perhaps a few other tiny handling marks. The silver is
beginning to take on a very pleasant tarnish overall and the arm is
tastefully embellished with fine quality foliate scrollwork with punch-dot
shading. The smooth faux ivory grips remain in near excellent condition
and are etched with a spade motif, the only noticeable wear being the
red accent paint which has worn away and bled into the material
somewhat. The revolver includes its original case and tray of gambling
accessories including two packs of cards, chips, dice, key and flask. The
case rates near excellent showing a few light dings and scuffs along the
lid. An attractive commemorative revolver for the Single Action Army
enthusiast, only 750 were produced. (13B9100-1167) {MODERN}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

412 U.S. Model 1842 Percussion Pistol by H. Aston & Co. with
Massachusetts Surcharge
.54 cal, 8 1/2" round barrel with a good moderately oxidized bore. The
barrel and ramrod assembly of this pistol have mostly toned to a mottled
gunmetal gray patina with small areas toning more to brown, some old
pitting at the muzzle and moderate erosion around the bolster that is
partially smoothed-out from the years. The breech markings are
somewhat obscured but remain completely legible with "MS"
Massachusetts surcharge stamped above the usual proof and inspector
stamps. The lockplate has toned to a pleasant mild gray patina showing
just a few sparsely scattered pinprick pits and retains crisp markings
with address and 1851 date at the rear and "US / H.ASTON & CO." in
the center. The upper tang has matching 1851 date. The brass
hardware has toned to a lovely rich ocher patina showing some light
handling marks and strong sub-inspector stamps and the sides of the
trigger retain strong brilliant fire blue. The smooth walnut stock remains
in very fine to perhaps near excellent condition with nice edges, good oil
finish and scattered light dings and handling marks. The backstrap is a
little bit proud of the stock, metal-to-wood fit is otherwise excellent and
the stock retains two strong cartouches on the left flat. The lock
functions crisply. A very handsome later production Aston for the U.S.
martial arms collector. (13C9100-1108) {ANTIQUE} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

413 Walther GSP Semi-Auto Target Pistol
serial #129974, 32 S&W Long Wadcutter, 4 1/4" barrel with a bright
excellent bore. The metal surfaces of this 1995 proof-dated pistol retain
about 98-99% original satin blue showing a few light handling marks or
fine scuffs. The stippled walnut right-hand target grip remains in
excellent condition perhaps showing a few light handling marks. The
original target sights are intact, one magazine is included and the action
seems to function well mechanically. An excellent pistol for the serious
target shooting enthusiast. (13B9100-321) {MODERN} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200
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414 Smith & Wesson Model 25-3 Heavy Barrel Target 125th Anniversary
Revolver
serial #S&W4696, 45 Colt, 6 1/2" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this commemorative revolver retain about 98% original
blue with some minor loss due to a few sparsely scattered tiny specks of
light oxidation staining here and there and some faint high edge wear on
the cylinder. The target hammer and trigger show lovely case-hardened
colors throughout and the right side frame is embellished with special
"125 YEARS" monogram. The smooth goncalo alves target grips with
silver S&W medallions remain in excellent condition. The original white
outline micro adjustable rear sight and red insert front sight are intact.
The original presentation case is included with blue velvet lining,
anniversary coin and hardcover anniversary book by Roy Jinks. The key
is not present and the case rates very good showing scattered light
scuffs and scratches along the exterior, the interior showing some light
staining and small glue repairs to the interior lining. A very nice example
for the Smith & Wesson collector. (13B9100-561) {C&R} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

415 Colt Officers Model Target Double Action Revolver
serial #584995, 38 Special, 6" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this 1927-made revolver retain about 95-96% original
blue showing some very faint high edge and operational wear, a small
pinprick pit near the left side muzzle and gripstraps thinning to gray
patina. Some of the screw heads show light slot wear, the markings
remain crisp and clear and the polished sides of the hammer are
brilliant. The checkered walnut grips with silver Colt medallions are
un-numbered and remain in near excellent condition showing a couple
small dings or handling marks. The original sights are intact and the
action functions crisply with excellent timing and lock-up. (13B9100-121)
{C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

416 Smith & Wesson Model 650 Kit Gun Revolver
serial #ADN7964, 22 Magnum, 3" barrel with a bright excellent bore.
The stainless steel surfaces of this revolver rate near excellent showing
a few scattered light handling marks, a few mild freckles along the
topstrap and minor operational wear along the cylinder. The hammer
and trigger retain all of their hard chrome finish showing some light
handling marks. The un-numbered checkered walnut grips with silver
S&W medallions remain in very good plus condition showing strong
original varnish, some lightly chipped points and small dings mostly
along the right panel. The action seems to function well mechanically
with excellent timing and lock-up. A very fine example of these desirable
Smith revolvers made for only four years. (13B9100-591) {MODERN}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

417 Early Colt Second Model Single Shot Deringer
serial #696, 41 RF, 2 1/2" barrel with a fair-good bore showing moderate
oxidation and good rifling throughout. The barrel of this pistol retains
about 85% original nickel finish showing scattered light flaking toning to
pewter gunmetal with some light pitting and minor dings. The barrel
address remains crisp and clear and is the early variation with
"ADDRESS COL. COLT / HARTFORD CT. U.S.A." flanked by Maltese
crosses and a "2". The frame has mostly toned to a medium gunmetal
gray patina showing some spots of mild brown freckling and handling
marks. The frame is embellished in the typical factory style with large
foliate flourishes along either side that remain very well defined. The
checkered walnut grips are un-numbered and remain in very good plus
condition, the left panel showing a thin 3/4" drying crack near the
escutcheon, some light dings and handling marks. The right panel
retains some good remnants of original varnish and both show excellent
fit to the frame. The barrel is matching the frame, lock-up is solid and the
hammer functions crisply. A very nice example of these low-production
Colt pistols with the desirable early variation address. (13C9710-9)
{ANTIQUE} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

418 Scarce Frank Wesson Small Frame Manual Extractor Pistol
serial #133, 22 RF, 4" octagon barrel with a fair bore showing scattered
moderate oxidation, some bright areas and good rifling. The barrel and
hammer of this pistol have toned mostly to pewter gunmetal patina
showing some darker areas of old smoothed-over light pitting along the
barrel, some oxidation staining along the hammer spur and the grip
screw heads with some light slot wear. The manual extractor sleeve is a
smooth dark gray patina and appears to be an old quality replacement.
The slender brass frame has mostly toned to a mild ocher patina
showing some scattered light dings and handling marks. The smooth
rosewood grips remain in very good plus condition showing a tiny chip at
the heel of the right panel and worn finish. Barrel lock-up is solid and the
action remains functional. A solid example of Frank Wesson's first pistol
that saw very limited production. (13B9710-12) {ANTIQUE} (700/900)
Est. 700 - 900

419 Interesting Custom Stevens New Model Pocket Rifle with Period Scope
serial #5390, 32 RF, 14 3/4" barrel with a partially bright good bore
showing scattered light pitting and oxidation with strong rifling
throughout. This is a fascinating little Stevens that has been equipped
with almost every accessory one could imagine including a full-length
brass telescopic sight, folding monopod or palm rest, vertical foregrip
and side-mounted cleaning rod. The barrel has mostly toned to a dark
gray patina showing some scattered light scratches and mild oxidation
staining. The J. Stevens & Co. address remains intact and legible. The
frame retains about 85% original nickel finish showing scattered light
flaking to ocher, some tool marks along the sideplate and circumferential
wear around the screws. The smooth rosewood grips remain in very
good plus condition having darkened from the years and showing worn
finish and some scattered minor dings. The brass shoulder stock has
mostly toned to a pleasant rich ocher patina showing some scattered
light dings and remnants of tarnished silver finish. The stock is
numbered "592" and fits the frame well and the barrel is matching the
frame. The scope and its mounts appear to be unmarked, the scope
body having toned to a nice ocher patina and featuring sliding focus
knobs and a crosshair reticle with fair optics that are slightly discolored
and show a number of flakes in the glass. The monopod and foregrip
are attached to hardware that is neatly dovetailed into the underside of
the barrel, the monopod or palmrest is a simple piece of bent steel rod
and the walnut foregrip no doubt from some sort of vintage hand tool
which shows some scattered light dings. The brass cleaning rod is a
similar ocher patina as the other parts and attaches on the right side via
small spring clips affixed to the scope bases and has a brass key affixed
at its rear. Barrel-to-frame fit shows a little bit of play and the hammer
functions crisply. This is really a very ingenious and well-constructed
piece of kit that is very “steam-punk” looking that would make a
wonderful addition to any collection of arms curiosa. (13B9040-15)
{ANTIQUE} (700/900)
Est. 700 - 900

420 Engraved Smith & Wesson No. 1 Third Issue Revolver
serial #1914, 22 RF, 3 3/16" ribbed round barrel with a partially bright
about very good bore showing scattered light pitting and strong rifling.
This arm has sadly suffered from some poor storage but nevertheless is
embellished with lovely foliate scrollwork no doubt by the hand of
Gustave Young featuring his distinctive elaborate intertwined scrollwork
with fine line detailing along either side of the frame with punch-dot
shading and scrollwork extending down the backstrap, onto the barrel
and cylinder flats. The metal surfaces have mostly toned to a dark gray
patina with scattered oxidation staining and light overall pitting with
scattered flakes of original bright blue in the protected areas. All of the
engraving remains strong and mostly well-defined and the barrel
address is mostly legible. The smooth rosewood grips remain in very
good plus condition showing a small filler repair at the toe of the right
panel, scattered light dings and generous original varnish. The right
panel is stamp-numbered to the gun, the left is un-numbered and the
remaining parts are matching by assembly number. Barrel-to-frame fit is
solid and the action seems to function well mechanically with excellent
timing and lock-up. Also included is a period suede purse-style holster
that is in somewhat tender condition, one side showing some moderate
flaking, overall creasing and light staining, the nickel-plated hardware
with old verdigris and otherwise intact. Still a very good example of a
finely engraved No. 1. (13D9474-18) {ANTIQUE} [Dr. John W. Hall
Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

421 Engraved Smith & Wesson No. 1 1/2 Second Issue Revolver
serial #66878, 32 RF, 3 1/2" ribbed round barrel with a moderately
oxidized bore showing good rifling. This revolver is period embellished
with lovely New York-style engraving in about 90% coverage. The sides
of the frame feature wide foliate scrollwork with lovely fine line detailing
and punch-dot shading, extending down the backstrap with extensive
geometric bordering, scrollwork along the cylinder flats and the sides of
the barrel with foliate scrollwork surrounding a starburst-like motif. The
metal surfaces have mostly toned to a smooth pewter-gunmetal patina
showing some spots of mild brown freckling and what appears to be
scattered remnants of tarnished silver plate. The revolver wears a set of
smooth antique ivory grips that remain in very fine condition and are
taking on a nice patina, the right panel showing some crackling at the
toe with visible age striations and their fit to the frame is very nice. The
barrel and cylinder are matching the frame by assembly number,
barrel-to-frame fit shows some play and the action remains functional
with very good timing and lock-up. A handsome engraved No. 1 1/2.
(13C9474-60) {ANTIQUE} [Dr. John W. Hall Collection] (700/900)
Est. 700 - 900
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422 Smith & Wesson No. 2 Old Army Revolver
serial #18677, 32 RF, 6" ribbed octagon barrel with a moderately
oxidized bore showing evident rifling throughout. The barrel and frame
of this revolver retain about 75% original silver finish that has taken on a
wonderful dark tarnish with some overall light flaking that is toning to
gray-brown patina with old light pitting and some scattered minor dings.
The cylinder has mostly toned to dark gray patina showing some
scattered old light pitting. The screw heads show slot wear and the
barrel address and patent date along the cylinder remain intact and
legible. The revolver wears a set of lovely smooth mother-of-pearl grips
that remain in fine condition showing a couple small chips around the
edges and some other light handling marks. The grips are un-numbered
and their fit to the frame is excellent. The barrel and cylinder are
matching the frame by assembly number, barrel-to-frame fit shows some
light play and the action seems to function well mechanically with timing
a little bit off on a few chambers and otherwise solid lock-up. Included is
a period leather flap holster that remains in good condition showing
overall crackling, some small tears, scuffs and verdigris along the
hardware. The exterior of the flap is stamped "1 / 62". A very attractive
No. 2 with some nice tarnished silver and pearl grips. (13B9474-40)
{ANTIQUE} [Dr. John W. Hall Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

423 Browning Citori Over Under Shotgun
serial #12918PX103, 12 ga, 26” ventilated rib barrels choked modified
and improved cylinder with excellent bores. The metal surfaces retain
99% strong original blue with the lever toned to deep plum, the Grade 1
engraving is crisp. The barrels and interior forend metal are marked with
matching “12918” and the gold trigger retains all its original finish. The
checkered walnut straight-grip buttstock and schnabel-style forend are
excellent with just a couple very minor handling marks. Shotgun is
equipped with a single selective trigger, non-automatic safety and 2 3/4”
chambers. A near-perfect 1983-manufactured over under. (22B9678-96)
{MODERN} [Lester Hull Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

424 Clay Smith Flintlock English Stalking Rifle
.45 cal, 43” octagon barrel with a bright excellent bore and lightly
swamped muzzle. This lovely top-quality rifle was built by Clay Smith,
formerly the gunsmith at Colonial Williamsburg, now in “private practice”
building custom muzzleloading rifles. The barrel retains all of its lovely
pale blue-gray finish and features a simple silver blade front sight and
shallow semi-buckhorn u-notch rear with a fancy chiseled front
extension. The barrel top flat is neatly engraved “C*Smith”, the breech
shows a light band of inlaid silver with punched circular ornamentation
with the nicely blued tang showing open loose scroll, the tang screw
nicely blued. The lock and its attendant parts retain all of their maker
blue as well, the convex plate with a light teat at its rear, the swan neck
cock very graceful, each showing light borderline engraving and some
sprays of loose flowing foliate scroll. The touchole is gold lined and there
is strong blue within the pan as well, the face of the unbridled frizzen
showing only light sparking, likely from being test fired only. The arm has
a simple nosecap, three turned brass finial thimbles and a nice turned
and lightly engraved tailpipe. The wide bow triggerguard features a very
nice pineapple front extension with a forward-curving grip flourish, the
rear tang of the guard showing a light flourish of engraving as well. A
nice wide brass fowler-style buttplate has been fitted, its top extension
with light engraving and a pineapple style finial as well, the serpentine
brass sideplate actually made by Smith after an example excavated at
the “Geddy Foundry” site in Colonial Williamsburg. The full-length stock
is American black walnut and rates excellent to as-new with crisp edges
and lovely graceful lines, showing a few very light dings in the area of
the forestock and features a very nice round wrist with deep comb flutes
and wide coarse grip checking with a small silver brad set in the center
of each. The barrel is retained by three keyless wedges and a hooked
breech for ease of cleaning and the original ramrod is included. The arm
features a single trigger with small curlicue-tip and has a crisp lock
which functions well mechanically. An absolutely top-shelf rifle, wanting
for nothing, this is indeed the exact gun pictured on Smith’s website,
modeled by him after a number of English stalking rifles he had noted
over the years. (3C9631-7) {ANTIQUE} (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500

425 Colt Model 1908 Pocket Hammerless Semi-Auto Pistol
serial #47381, 380 ACP, 3 3/4” barrel with a moderately frosted bore.
The metal surfaces retain 98-99% original blue with small blemishes and
freckles mostly limited to the top of the slide. The interior of the slide is
marked with matching “47381”. The checkered hard rubber factory grips
are excellent and show very minor signs of use. This
1921-manufactured Type III pistol comes with a single “CALIBRE 380”
marked magazine. (22B9688-33) {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900

426 Winchester Model 61 Slide Action Rifle
serial #92908, 22 S, L, LR, 24” barrel with an excellent bore. The metal
surfaces retain 99% original blue with just a couple scattered freckles
and blemishes and very crisp barrel address. The smooth pistolgrip
buttstock and grooved forend are very good plus to near excellent with
some small handling marks, a small repaired area at the toe and a very
light coat of added varnish, the checkered steel buttplate retains near all
its original blue. The front sight is a small Lyman ivory bead, the rear
barrel dovetail is filled with a blank and a Lyman 56 aperture sight is
mounted to the left-side of the receiver. An excellent 1948 rimfire rifle.
(22B9678-165) {C&R} [Lester Hull Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

427 Browning 22 ATD Grade I Semi-Auto Rifle
serial #27388, 22 LR, 19 1/4” barrel with an excellent bore. The metal
surfaces retain 99% original blue with crisp Grade I engraving on the
receiver and triggerguard and “FABRIQUE NATIONALE D’ARMES”
marked barrel. The checkered pistolgrip buttstock and forend are
excellent plus, this appears to be an as-new 1957 example. The front
sight is a small brass bead and the rear sight is the desirable adjustable
“wheel” rear sporting sight. The rifle comes with what looks to be the
original Browning luggage style case with manual and keys. An honest
and early mint condition Browning ATD. (22B9685-1) {C&R} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

428 Smith & Wesson Model 29-3 Limited Edition North American Hunting
Club Revolver
serial #AZB5396, 44 Magnum, 6” barrel with an excellent bore. The
metal surfaces retain 99% original blue and the .500” target hammer
and .400” target trigger display areas of nice color case-hardening. The
gun shows several gold filled markings, “NORTH AMERICAN HUNTING
CLUB” on the barrel’s right-side, “SMITH & WESSON / 44 MAGNUM”
on the left and the N.A.H.C. logo with “LIMITED EDITION” “ONE OF
350” on the frame’s right-side sideplate. The checkered goncalo alves
grips with silver S&W medallions are excellent, the revolver remains in
likely unfired as-new condition. The front sight is a red insert ramp, the
rear sight is a white outline micro-adjustable blade. The revolver is
housed in a very good plus condition mahogany presentation case with
red baize fitted interior. (22B9100-822) {MODERN} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

429 Nikko Model 5000 Grade I Over Under Shotgun
serial #K621983, 12 ga, 28” ventilated rib barrels choked modified and
full with excellent bores. The barrels retain near 99% original blue with
some scattered faint freckles, the frame retains 99% high-polish blue
and is toning to deep plum. The frame has been lightly factory-engraved
with foliate patterns and geometric designs with a gold eagle’s head
inlaid with a wreath border on both sides. The high-gloss checkered
walnut pistolgrip buttstock and forend are excellent with scattered light
handling marks and nice, subtle figure. The shotgun features ejectors, a
gold single selective trigger, a non-automatic safety and a brass bead
front sight. Included is the original tan hard case. (22B9706-1)
{MODERN} (700/900)
Est. 700 - 900

430 Smith & Wesson Model 52-2 Semi-Auto Pistol
serial #A193011, 38 Special Mid-Range, 5 1/8” barrel with an excellent
bore. The metal surfaces retain 99% strong original polish blue and the
checkered walnut factory grips with S&W medallions are excellent.
Factory sights are a partially-serrated Patridge blade front and an
adjustable smooth blade rear. Included is an original Smith & Wesson
two-piece barrel weight, two factory magazines and a factory cleaning kit
with bushing wrench. A desirable target shooter in pristine condition.
(22B9100-831) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
(800/1200)
Est. 800 - 1,200

431 Dan Wesson Arms 357VH Double Action Revolver Pistol Pack
serial #354619, 357 Magnum, 6” shrouded ventilated rib heavy barrel
with an excellent bore, 4” shrouded ventilated rib heavy barrel with an
excellent bore and 2 1/2” shrouded ventilated rib heavy barrel with an
excellent bore. The frame and barrels retain 99% original high polish
blue with the frame toning to dark plum and some scattered light
handling marks. The checkered black rubber Pachmayr combat grips
are excellent. The rear sight is a smooth square-notch white outline
adjustable blade and the front sight on each barrel set is a serrated
ramp with red insert. Included are three varying-size checkered walnut
factory grips in very good condition, two extra front sights and a
barrel-changing tool, all housed in a brown hard case with yellow
padded interior. (22B9100-832) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200
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432 VMT Tourulan Tehdas Model 45 Bolt Action Rifle
serial #2107, 22 LR, 29 1/4" unmarked heavy barrel with an excellent
bore. The metal surfaces retain about 99% original blue that is toning to
brown and is mixing with some small specks of light surface oxidation
and some light handling marks. The receiver is marked with the VMT
lion logo on the front ring and “TOURULAN TEHDAS / Jyvaskyla / M.45”
and “Made In Finland” on the rear portion. The target style hardwood
thumbhole stock rates excellent and has a few small dings and other
light handling marks. The stock features a large schnabel tipped target
forend with adjustable hand stop rail, a left side cheekrest and
adjustable aluminum butt. There is a base for a palm rest, however no
rest is included. The barrel is equipped with target blocks which hold a
vintage Tasco 12X40 adjustable objective target scope. The scope
features a crosshair reticle with very good optics and has target turret
knobs, there are some small handling marks on the tube; the original
target sights are no longer present. The rifle’s features also include a
target adjustable trigger and two front mounted sling swivels. The Model
45 rifles were manufactured between 1946-1952 with serial numbers
ranging from 1001-2670. VMT or Valtion Metallitehtaatwas (State
Metallurgical Factory) was the Finnish State Armory located in
Jyvaskyla, Finland until Valmet was organized in 1951. Overall this is an
excellent example of these superb Finnish single shot target rifles that
had a very low production run and is not importer marked. (4B9544-179)
{C&R} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

433 Winchester Model 12 Skeet Slide Action Shotgun
serial #864845, 12 ga., 26” barrel with a factory Lyman Cutts
Compensator and an excellent bore and no choke marking. The metal
surfaces retain about 95% of the original blue that is lightly flaking to
brown and has light wear along many of the working surfaces. There are
some light handling and tool marks as well which are mostly visible
along the receiver and edges where barrel assembly meets the frame.
The checkered walnut stocks rate excellent and have some typical light
dings and other handling marks. The pistolgrip buttstock feature some
lovely figure to the grain and has been fitted with a period Hawkins
vented recoil pad for a 13 3/8” length of pull. The compensator features
a brass bead sight and the action appears to function correctly. A very
nice 1940-vintage Model 12 Skeet with the factory compensator.
(4A9468-5) {C&R} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

434 Scarce Marlin Model 336 S.C. Lever Action Rifle
serial #V25450, 219 Zipper, 20” “JM”-marked barrel with an excellent
micro-grooved bore. The metal surfaces retain about 98% original blue
that has some light handling marks and a few areas of scattered light
specks of surface oxidation. The walnut stocks rate excellent and have
only a few light dings and other light handling marks. The Marlin “bulls
eye” remains intact along the toe line, no swivels have been installed.
The rifle is equipped with the original factory sights and a sight hood is
included. The action appears to function correctly and mounted to the
hammer is an aluminum hammer spur extension. A very nice example
overall of these popular sporting carbines that is in the most rare of
chamberings for this model, with only about 3200 made over their short
five year run between 1955 – 1960. (4A9678-69) {C&R} [Lester Hull
Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

435 Marlin Model 36-A-DL Third Variation “Second” Quality Lever Action
Rifle
serial #c2153, 30-30, 24” “JM” marked Ballard-rifled barrel with an
excellent bore. The metal surfaces retain about 85% of the original blue
that is toning to brown and blending with areas of mottled brown and
gray and some specks of light surface oxidation. Most of the wear is
noticeable around the bearing surfaces of the receiver and lever. There
are a few light handling and tool marks as well and a few of the screws
have minor slot damage. The barrel’s model markings read “MODEL
36-A-DL-30-30 CAL.--*--A” and the right side of the barrel is marked
“SECOND” just ahead of the JM proof. The serial number has the lower
case “c” prefix indicating that this rifle was manufactured in 1946. The
smooth walnut stocks rate near excellent, the forearm has some small
dings and the buttstock shows evidence of light sanding and an added
oil finish. The butt is fitted with a plain black hard rubber buttplate that is
serrated in the center. The original sights remain intact, the front sight
hood is no longer present. The action appears to function correctly.
Overall this is a very nice third variation “factory second” rifle that differs
from the usual ADL Deluxe models with its more plain wood, but it no
doubt left the factory in this configuration. Further research may prove to
be beneficial. (4B8976-110) {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900

436 Winchester Model 9422 Pre-XTR Lever Action Rifle
serial #F177256, 22 S, L , LR, 20 1/2" barrel with an excellent bore. The
metal surfaces retain about 98% original blue that has some light
handling marks and wear that is mostly around the action. The smooth
walnut stocks rate excellent and have a few light dings and other light
handling marks. The butt is fitted with a factory hard rubber checkered
buttplate. The original sights remain intact, including the front sight
hood, and the receiver is grooved for mounts. The action appears to
function correctly and overall this pre-XTR 1974-production rimfire lever
rifle is in overall excellent condition. (4A9676-6) {MODERN} (700/900)
Est. 700 - 900

437 Remington Model 4-S American Boy Scout Rolling Block Rifle
serial #4353, 22 Short, 28” barrel with a fair bore that is lightly pitted
throughout with soft rifling and some more minor pitting and oxidation
toward the middle. The metal surfaces are mostly mottled brown and
gray, with some light handling and impact marks along with some areas
of light pitting and light specks of surface oxidation throughout. The
lettering and markings remain sharp, the left side of the frame is marked
“AMERICAN BOY SCOUT”. The military style walnut stocks rate near
excellent and have the usual dings and small handling marks one would
expect to see of a youth training rifle of this vintage. The handguard has
a 4” hairline crack and there are several small chips along the edges of it
and the forearm and buttstock. The buttstock has the serial number
neatly stamped between the base of the frame and the stock screw. The
barrel band and swivels are intact, the forearm screw is missing. The
military style bayonet lug screw is included but the threads are stripped
and it will not hold in place. The original sights remain intact and the
action appears to function correctly. An about very good example overall
of these vintage youth training rifles. (4C9697-1) {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900

438 Scarce Egyptian Model 1953 Tahrir Semi-Auto Training Rifle By Beretta
serial #0278, 22 LR, 25 5/8” barrel with an excellent bore. This is a
scarcely seen Egyptian military training rifle that was manufactured by
Beretta and appears to be complete and functional. The metal surfaces
retain about 85% of the arsenal parkerized finish that is flaking to brown
and is mixing with areas of light surface oxidation throughout. There are
a few light impact and other handling marks, most of the wear is noted
along the barrel toward the muzzle and around the high edges and
bearing surfaces. The military style hardwood stocks rate near excellent
and have several minor dings, small chips and other handling marks.
The steel buttplate has some minor oxidation and pitting and the swivels
remain present, the right side of the buttstock is faintly numbered
“0502”. The military style sights remain intact and a single detachable
magazine is included. The bolt and cover are numbered “0277”, the
cover is also stamped “MADE in ITALY” and marked with a series of
Arabic markings on the left side which include the model “1953”, the
caliber “22” and a date of “1955”. A rare opportunity to own one of these
“Hakim” style training rifles. (4B9544-136) {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900

439 Contemporary Smith Percussion Carbine By Michael Yeck
serial #499, .52 Cal., 21 1/2" barrel with an excellent bore. The barrel,
triggerguard and top catch retain about 97-98% of their original blue that
has some light handling marks and areas of light edge wear. The top
catch is toned to a rich plum hue and the military style steel buttplate
has some areas of minor oxidation and staining. The frame and hammer
retain nearly all of their original case color, the brass release lever sits
loose and has some minor tarnish. The smooth walnut stocks rate near
excellent, there are a few light dings and other marks. The forearm has
a light chip along the upper edge on the right side, there is a “YAF”
inspector’s cartouche on the left side of the buttstock. Carbine is
equipped with a standing brass front sight blade and has a carbine style
adjustable rear sight. The action appears to function correctly. The
carbine is unmarked with the exception of the serial number and “YECK
MFG” which is stamped on the side of the barrel under the forearm.
Michael Yeck was the first to reproduce and machine modern tooling for
production of the Smith carbines in the 1960’s. His work is well known
by reenactors and nearly all of the parts are interchangeable with the
original Civil War era carbines manufactured by the Massachusetts
Arms Company. Yeck’s manufacturing capabilities were sold to Val
Forget of Navy Arms by his estate after his death, and then later
transferred to Pietta in Italy. Pietta still offers the Smith Carbine as a part
of their line-up. This is a rare opportunity to own one of these early
American-made reproduction Carbines that is in excellent overall
condition. (4B9544-306) {ANTIQUE} (800/1200)
Est. 800 - 1,200
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440 Ruger Old Model Blackhawk Flat Top Revolver
serial #32492, 357 Magnum, 6 1/2" barrel with an excellent bore. This
1960-made revolver retains about 99% original blue and anodized
finishes with light edge wear and few handling marks. The grip frame
has toned to an even medium smoky gray, including the hidden
surfaces, the cause for the fading is discussed in the book Ruger Pistols
and Revolvers by John C. Dougan, he explains that it is a natural aging
process that occurs on some guns and should not be considered a
negative condition issue. It does give the revolver a rather unique look.
The smooth varnished walnut factory grips with black Ruger Phoenix
rate excellent. This gun features eight groove rifling, straight slot Type III
steel ejector rod housing, flat round ejector rod head, Micro adjustable
rear sight, serrated ramp front sight and crisp action. It includes a
two-piece yellow and black box that is correctly end labeled to the gun,
transfer bar safety update parts and a manual. It appears this gun was
sent back for the transfer bar safety update but the parts were removed
and the originals reinstalled. (8A9478-2) {C&R} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

441 U.S. Model 1858 Double Action Percussion Army Revolver by Starr
Arms Co.
serial #20077, .44 cal., 6" barrel with a partially oxidized and pitted bore.
The metal surfaces have toned to a smoky gray and brown patina with
strong traces of original blue lurking in the protected recesses of the
frame and barrel assembly showing scattered stains from oxidation,
limited pitting and handling marks. The one-piece walnut factory grips
rate very good to excellent as lightly refurbished, the inspector marks on
the bottom of both sides remain remarkably sharp with a much lighter
unreadable cartouche on the top right side. The grips, barrel, cylinder,
frontstrap assembly and backstrap are correctly numbered to the gun
and it still times and locks up correctly. The Starr address and patent
dates remain strong as do the various inspector marks. The front sight is
missing leaving a crisp dovetail and the knurled thumb screw is an
ad-hoc non-gun replacement from an earlier time having aged the same
as the other metal. Overall, this Starr remains in very good condition for
the upstart collector. (8A9567-18) {ANTIQUE} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

442 Smith & Wesson Model 46 Semi-Auto Pistol
serial #22932, 22 LR, 7" heavy barrel with an excellent bore. This
economy version of the famed Model 41 was made in limited numbers,
about 4,000-total with only 2,500 of the 7" barrel and offered in several
variants. The metal surfaces retain about 98% original blue with light
high edge wear and a few handling marks. The checkered two-piece
double finger rest red nylon factory grips rate about excellent with a few
handling marks. The pistol features a Patridge front sight, black blade
adjustable rear sight, a drilled and tapped barrel weight hole at the
bottom toward the muzzle with filler plug. The gun includes a single
factory marked magazine. (8A9662-4) {C&R} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

443 Colt Gold Cup National Match Semi-Auto Pistol
serial #SN25300E, 45 ACP, 5" barrel with an excellent bore. The
stainless steel surfaces of this Mark IV Series 80 pistol rate excellent
with few light handling and operational marks. The checkered rubber
factory grips with silver Rampant Colt medallions rate excellent. The
pistol has many of the Gold Cup amenities including: Patridge front
sight, Colt Elliason rear sight, skeletonized trigger with overtravel stop,
serrated flat mainspring housing, later installed heavy recoil spring and
lightly beveled magazine well. The pistol includes the original factory
hard case that is correctly end labeled and numbered to the gun, a pair
of Colt marked magazines with Shooting Star followers, spare light recoil
spring (green color coded), manual and paperwork. This gun should
serve well in a variety of shooting disciplines. (8A9662-2) {MODERN}
(800/1200)
Est. 800 - 1,200

444 High Standard Military Supermatic Trophy Semi-Auto Pistol
serial #2160946, 22 LR, 7 1/4" fluted barrel with an excellent bore. The
metal surfaces of this Model 107 pistol retain about 99% original blue
and anodized finishes with a few light handling marks. The checkered
walnut thumb rest grips rate excellent. The trigger and safety have gold
colored plate with case-hardened colors on the magazine release, the
trigger showing light flaking on the side. The pistol features a Patridge
front sight, bridge mounted adjustable rear sight, overtravel stop on the
trigger, stippled grip frame, muzzle stabilizer and a pair of barrel
weights. It includes the factory two-piece box that is correctly end
labeled and numbered to the gun, a pair of factory magazines with
extended synthetic base, four filler screws (for barrel weight holes),
manual and paperwork. The box rates very good to excellent with very
light edge wear, strong corners but a small patch of maroon surface
covering torn off one end. Research will show the gun shipped as a
catalogue number 9247 along with another gun on November 12, 1969,
to account number 8060 on invoice 39597. This gun shipped with a 5
1/2" bull barrel but there was 7 1/4" fluted barrel on the same invoice
and it is possible the dealer swapped the barrels or there is an error in
the factory records. The gun still remains a beautiful example of a Model
107 Trophy with "all the trimmings". (8A9682-7) {C&R} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

445 Colt Northwest Mounted Police Contract New Service Revolver
serial #147456, 45 Colt, 5 1/2" barrel with an excellent bore. This
1918-manufactured revolver remains in fine condition and retains about
55 to perhaps 60% original blue, the grip frame and trigger guard worn
to smooth pewter; the remaining metal surfaces show finish thinning to
brownish purple, with strong color in the flutes and larger protected
areas of the frame, sideplate and barrel. The metal surfaces have
scattered light-to-moderate handling marks commensurate with service
in the rugged Northwest Territory, in addition to scattered very fine
freckling or light pinprick pitting. The hammer and trigger show moderate
wear, the spur and trigger face worn to pewter, the remaining color
fading but the sides are bright. The smooth unmarked walnut factory
grips rate about excellent as lightly cleaned showing a few light handling
marks and appear to be replacements, the wood is slightly proud at the
butt. The backstrap is marked "NWMP 160"; all the letters and the
numbers, except the "P", show evidence of being double struck. The
lanyard is present, gun still times and locks up correctly, and the action
is as crisp as the day it left Hartford. This is a well-used but also
well-cared-for example of a New Service that armed one of the
preeminent law enforcement agencies to the north. (8B9688-37) {C&R}
(800/1200)
Est. 800 - 1,200

446 Reising Arms Company Target Semi-Auto Pistol
serial #3494, 22 LR, 5 1/4" barrel with an excellent bore. The metal
surfaces of this pistol retain about 98% original blue with the grip frame
very slightly thinning, high edge wear and handling marks. The
checkered hard rubber "IT’S A BEAR" grips with bear head and Reising
logo rate excellent. The pistol features a tip up barrel for easy cleaning,
elevation adjustable half moon front sight, windage adjustable rear sight,
barrel and slide are numbered to the gun, twelve-groove slide serrations
and the mechanism appears to function correctly. The exact date
Reising Arms Company started production of this simple and well-made
pistol is not known, but the company reorganized as Reising
Manufacturing Corp. in 1922 and moved to New York, New York. The
barrel of this gun has the October 25, 1921, patent date and the
Hartford, Connecticut barrel address. It includes a Bag Master No. 4 soft
case and (2) unmarked fourteen-round two-tone factory magazines. It
also includes an original factory manual and a Reising Manufacturing
Corp. November 1, 1923 dated price sheet that rate near excellent
showing slight but very limited yellowing and the price sheet has some
lightly fading writing in pencil across the top. There are two sets of
informational paperwork included that gives a decent description of the
pistol, designer and company history. The gun has seen light but honest
use and remains a viable collectible. (8A9682-3) {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900

447 Smith & Wesson Model 41 Semi-Auto Pistol
serial #73560, 22 LR, 7 3/8" barrel with an excellent bore. The metal
surfaces of this pre-1970 made pistol retain about 96-97% original blue
and anodized finishes with most of the loss to the frontstrap wearing to
pewter in addition to high edge wear and scattered handling marks. The
grips are unmarked replacements that appear to be smooth walnut
Herrett's National Gun Stock model with thumb and adjustable palm rest
that rate excellent showing a few handling marks. The pistol features an
aluminum muzzle brake, cocking indicator, Patridge front sight, black
blade adjustable rear sight and serrated front strap. The barrel has a
Weaver scope base with an Aimpoint 3000 red dot sight installed that
still functions. Pistol includes a single factory magazine. This gun has
seen some honest use and is nicely set up for the competitive shooter.
(8A9676-14) {MODERN} (800/1200)
Est. 800 - 1,200
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448 Remington U.S. Army Model 1871 Rolling Block Pistol
serial #5001, 50 CF, 8" round barrel with a lightly oxidized and pitted
bore. The metal surfaces have toned to brown overall, the front and
back straps more pewter in addition to pitting, oxidation stains and
handling marks. The frame and trigger guard strap have some strong
case-hardened colors in the triggerguard bow and around the
breechblock and hammer pins on both sides of the frame. There is a
series of small impact marks on the chamber section of the frame
showing later applied cold blue from the distant past. The smooth walnut
factory grips rate about good with light to moderate dents, dings and
scuffs. The grip is numbered to the gun and the cartouche remains fairly
strong showing light wear. The smooth walnut forend rates fair to good
with light to moderate handling marks and wear plus a roughly 2 1/2"
long check running from the tip past the escutcheon at an angle. The
grip straps have matching assembly numbers, the factory address on
the receiver is crisp with strong proof and inspection marks, no number
was found on the barrel and it appears to function mechanically. A very
good condition Army Model. (8A9697-2) {ANTIQUE} (700/900)
Est. 700 - 900

449 Smith & Wesson Model 58 Magnum Military & Police Revolver
serial #N273309, 41 Magnum, 4" pinned heavy barrel with an excellent
bore. This lovely mid-1970s revolver remains in wonderful condition and
retains about 98% original nickel plate with scattered light handling wear
and a tiny impact mark on the side of the front sight, right side frame and
triggerguard. The service trigger and hammer retain rich case-hardened
colors with light operational wear and slight freckling. The checkered
walnut factory Magna grips with silver S&W medallions rate excellent but
are numbered to another gun. This big N-frame still times and locks up
correctly. It includes the original factory box that is correctly end labeled
and numbered to the gun, manual and paperwork. An excellent example
of a Model 58 M&P Revolver. (8B9100-637) {MODERN} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

450 Smith & Wesson Model 48-4 K-22 Magnum Masterpiece Convertible
Revolver
serial #231K669, 22 Magnum RF / 22 LR, 4" barrel with an excellent
bore. The metal surfaces of this 1980s "convertible" retain about 99%
original and non-factory reapplied blue finish to include the spare
cylinder showing a few minor handling marks. The sideplate has been
non-factory refurbished with small-remnants of pitting visible and few old
striations. There are no factory rework marks on the gun and the
sideplate is properly assembly numbered to the frame. The service
trigger and hammer retain wonderful case-hardened color with light
operational wear. The un-numbered checkered walnut factory Magna
grips with silver S&W medallions rate excellent. This gun features a
Baughman ramp front sight, white outline micro adjustable rear sight and
un-numbered but properly fitting spare 22 LR cylinder. Both cylinders
still time and lock up correctly. The revolver includes the original factory
box that is correctly end labeled and numbered to the gun. Also included
are the aforementioned 22 LR cylinder, cleaning kit, manual and
paperwork. This gun remains in excellent condition as partially
refurbished. (8B9100-655) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

451 Smith & Wesson Model 25-3 Heavy Barrel Target 125th Anniversary
Revolver
serial #S&W1179, 45 Colt, 6 1/2" pinned heavy barrel with an excellent
bore. This is one of the standard-editions from this run, in excellent
condition but lacks the wood presentation case. The metal surfaces
retain about 99% original blue with a few minor handling marks. The
target hammer and target trigger retain beautiful case-hardened colors
with a few minor operational marks. The smooth goncalo alves target
grips with silver S&W medallions rate excellent but there are several 1
1/2" long very fine checks in the finish only on the left panel. The
revolver has a red ramp front sight and white outline micro adjustable
rear sight. The arm features the typical S&W 125th Anniversary
markings throughout. It includes the unlabeled factory box with
anniversary markings across the cover, manual and paperwork and
commemorative pewter coin. A nice collectible. (8B9100-1387) {C&R}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

452 Smith & Wesson Model 34-1 22/32 Kit Gun Revolver
serial #M124539, 22 LR, 2" pinned barrel with an excellent bore. This
lovely little late 1970's Kit Gun remains in wonderful condition with about
99% original nickel plate, showing a few very light handling marks. The
service trigger and semi-target hammer have robust case-hardened
colors with minor operational wear. The checkered walnut factory square
butt Magna grips with silver S&W medallions are numbered to the gun
and remain in excellent condition. The gun has a black blade micro
adjustable rear sight and nickel plate Baughman ramp front sight. It
includes the original two-piece gray factory box that is correctly end
labeled and numbered to the gun. The 2" Kit Guns always garner strong
interest from the collectors, especially a beautiful little gem like this one.
(8B9100-977) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(800/1200)
Est. 800 - 1,200

453 Smith & Wesson Model 43 22/32 Airweight Revolver
serial #M79332, 22 LR, 3 1/2" pinned barrel with and excellent bore.
This lovely mid-1970s gun appears as new in the box. The metal
surfaces retain about 99% plus original blue and anodized finishes. The
service trigger and semi-target hammer have beautiful case-hardened
colors. The un-numbered checkered walnut factory square butt Magna
grips with silver S&W medallions remain in excellent condition. The gun
has a black blade micro adjustable rear sight, Baughman ramp front
sight and still times and locks up correctly. Includes the original
two-piece factory box that is correctly end labeled and numbered to the
gun, unopened cleaning kit, manual and paperwork. The Airweight Kit
Guns make great trail guns and always draw strong collector interest,
especially minty specimens such as this one. (8B9100-976) {MODERN}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

454 Smith & Wesson Model 317-1 22/32 AirLite Revolver
serial #CEZ7059, 22 LR, 3" barrel with an excellent bore. This lovely
pre-internal lock revolver remains in excellent condition and appears as
new in the box. The metal surfaces retain 99% plus original "Clear Cote"
matte finish with minor handling and operational marks. The smooth
M.I.M.'s combat trigger and M.I.M.'s service trigger retain dark
case-hardened colors. The checkered Uncle Mikes finger groove
combat grips rate excellent. This gun features a round top fiber optic
front sight, "V" notch black blade micro adjustable rear sight and times
and locks up correctly. It includes the original factory hard case that is
correctly end labeled and numbered to the gun, fired case, manual and
paperwork. The Model 317 Kit Guns are very handy trail guns and to
find a pre-lock version in such excellent condition is treat for the
collector. (8B9100-1044) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

455 Smith & Wesson Model 544 Texas Wagon Train Commemorative
Revolver
serial #TWT1276, 44-40 W.C.F., 5" barrel with an excellent bore. This
lovely revolver is the only post-war contemporary Smith & Wesson
revolver chambered in the famed 44 W.C.F. cartridge. It remains in
excellent condition showing little if any use with about 99% original blue
finish fading slightly from the years. The target hammer and serrated
semi-target trigger retain bold case-hardened colors with minor
operational wear. The smooth goncalo alves factory target grips with
silver S&W medallions rate excellent. The gun features a red ramp front
sight, white outline micro adjustable rear sight and still times and it locks
up as good as the day it left Springfield. Features typical Texas
Sequicentennial engraving throughout It includes a factory gray
basswood presentation case with a variety of Texas and Smith &
Wesson markings on the lid and features a blue cloth lined interior. The
case ranks about excellent with light storage marks. It also includes a
key for the locking hasp. A great collectible or a fine shooter.
(8B9100-1163) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(800/1200)
Est. 800 - 1,200

456 Scarce Smith & Wesson Model 36-6 Chiefs Special Target Revolver
serial #BEA5954, 38 Special, 3" full lug barrel with an excellent bore.
This lovely example of the scarce blue target model is as-new in the box
and remains in excellent condition. The metal surfaces retain about 99%
original glass bead blue finish with just a faint turn ring on the cylinder.
The service hammer and smooth combat trigger retain beautiful
case-hardened colors with a few minor operational marks. The pebble
grain Hogue rubber Monogrip rates excellent. The gun features a
Baughman front sight, black blade micro adjustable rear sight, with
excellent timing and lockup. It includes the original factory hinged box
that is correctly end labeled and numbered to the gun, unopened
cleaning kit, manual and paperwork. This version of the Model 36 was
only made in 1989 with 615-produced. An excellent example of a scarce
version of the prolific Chiefs Special revolver. (8B9100-M20) {MODERN}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900
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457 Colt Lightweight "Night" Commander Semi-Auto Pistol
serial #NC009, 45 ACP, 4 1/4" barrel with an excellent bore. This lovely
1990-manufactured pistol remains in excellent condition with about 99%
original blue and anodized finishes showing a few minor handling marks.
The textured rubber factory wrap-around grips with silver Rampant Colt
medallions rate excellent. This gun has many of the standard features
such as long trigger, long grip safety and synthetic grooved mainspring
housing but one of the main features are Trijicon night sights they no
longer glow. The right side of the slide is marked "NIGHT
COMMANDER" with the model on the left side. The pistol includes a
factory box with Styrofoam insert, factory magazine, manual and
paperwork. The box rates about good with light wear but is missing a
dust flap and both end flaps are partially torn. The gun does not appear
to have seen much use and remains another interesting variation of the
timeless Commander series. (8B9100-M60) {MODERN} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

458 Colt Woodsman Match Target Semi-Auto Pistol
serial #103359-S, 22 LR, 6" full lug heavy barrel with an excellent bore.
This 1952-manufactured pistol remains in excellent condition with about
97% original blue showing high edge wear and handling marks. The
checkered thumb rest factory "Coltwood" target grips with Rampant Colt
on the right panel rate excellent. The pistol features a pinned undercut
Patridge front sight, black blade Coltmaster rear sight, lanyard loop and
serrated flat faced trigger. The pistol includes a brown hinged factory
box that is correctly end labeled to the gun but the grease penciled
serial number on the bottom is no longer legible. Also included are a pair
of factory magazines, coin style screwdriver, test target numbered to the
gun and manual. The manual and target rate about excellent with light
handling wear, the box rates about good with numerous stains on the
cover, scuffed edges, tears along front cover edge and repaired hinge. A
nice example to start up your collection or for punching holes in paper.
(8B9100-1063) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(800/1200)
Est. 800 - 1,200

459 Colt Diamondback Double Action Revolver
serial #N04532, 22 LR, 4" ventilated rib full lug barrel with an excellent
bore. This revolver has been professionally refurbished by an unknown
gunsmith and remains in excellent condition. The metal surfaces retain
about 99% excellent quality reapplied blue finish with no visible wear but
a few old pits can be seen on the triggerguard. The service trigger and
target hammer both have full blue finish, to include the sides of the
hammer. The checkered walnut factory target grips with gold Rampant
Colt medallions rate excellent, the insides lightly shimmed for a tighter
fit. Gun features a serrated ramp front sight, black blade Accro rear sight
and it still times and locks up as good as the day it left Colt in 1977. If
you been looking for a Diamondback for use on the range or in the field,
this is a great candidate. (8B9100-342) {MODERN} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

460 Colt Lawman MK III Double Action Revolver
serial #51211J, 357 Magnum, 2" full lug heavy barrel with an excellent
bore. This lovely 1975-manufactured revolver appears as-new in the box
and retains about 99% plus original blue finish with a light turn ring. The
service hammer has bold case-hardened colors with full blue finish on
the service trigger. The checkered walnut factory round butt service
grips are numbered to the gun and rate excellent. The revolver features
a fixed rear sight, long sloping ramp front sight, shrouded ejector rod,
round butt configuration and it times and locks up correctly. The gun
includes the original factory woodgrain box with Styrofoam insert,
correctly end labeled and numbered to the gun, and paperwork. The box
rates about excellent with minor storage wear and few later applied
stickers. A wonderful example of the Lawman. (8B9100-1159)
{MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

461 Colt Cobra Double Action Revolver
serial #B73913, 22 LR, 3" barrel with an excellent bore. This handy little
gun remains in excellent condition with about 97% original blue and
anodized finishes showing light high edge wear mostly on the cylinder in
addition to handling marks, a few oxidation blemishes and several small
lightly cleaned areas of pitting on the cylinder. The service trigger and
hammer rate excellent with minor stains on the bright sides. The
checkered walnut factory extension service grips with silver Rampant
Colt medallions are numbered to the gun and rate excellent. The
revolver features a serrated ramp front sight, fixed rear sight and
excellent timing and lock up. This gun has only seen light use since it
left Colt in 1971 and would make a fine addition to D-frame collection.
An excellent example of the desirable rimfire version of the Cobra.
(8B9100-1242) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(800/1200)
Est. 800 - 1,200

462 Smith & Wesson Model 14-1 Target Masterpiece Single Action Only
Revolver
serial #K431939, 38 Special, 6" pinned barrel with an excellent bore.
This excellent 1961-manufactured four-screw revolver remains in
admirable condition with about 97-98% original blue, the greatest loss is
from silvering at the muzzle in addition to other very light edge wear and
handling marks. The target trigger and target hammer retain beautiful
case-hardened colors with light operational wear. The grips are smooth
hardwood replacement finger groove combat stocks by Eagle with open
backstrap that is closed around the knuckle and loosely fashioned after
the Hogue Monogrips; they rate excellent with a few handling marks.
The revolver features a Patridge front sight, black blade micro adjustable
rear sight, timing and lock up are good and the main attraction is the
single action only mechanism with correct single action only hammer.
Single action only K-38s were produced in limited numbers and are an
attractive addition to any Smith & Wesson collection and should make
fine shooters. (8B9100-10) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

463 Rohrbaugh R9S Semi-Auto Pistol
serial #R660, 9mm, 2 3/4" barrel with an excellent bore. This lovely little
gun remains in excellent condition and appears as-new in the box. The
matte stainless steel surfaces of the slide rate excellent and the frame
retains 99% plus original matte anodized finish. The black factory G-10
grips with Rohrbaugh logo rate excellent. The pistol features fixed sights
built into the slide, heel style magazine release and double action only
mechanism. It includes a factory hard case that is unlabeled, a pair of
factory magazines, spare recoil spring, cable lock with a pair of keys and
paperwork. A high quality compact and light defensive pistol.
(8B9100-1246) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(800/1200)
Est. 800 - 1,200

464 Colt Cowboy Single Action Army Revolver
serial #TF03561, 45 Colt, 5 1/2" barrel with an excellent bore. This
lovely 1999-manufactured revolver is as new in the box. The metal
surfaces retain about 99% original blue and case-hardened colors with
minor storage and handling marks. The checkered synthetic factory
grips with Rampant Colt in an oval rate excellent. The single unusual
feature of this gun is the use of a transfer bar safety allowing six rounds
to be safely carried, yet Colt retained the half-cock loading feature of the
original. It includes a factory hard case that is correctly end labeled and
numbered to the gun, padlock with single key, manual and paperwork.
This model was only produced for five years before it was dropped from
their line. A beautiful example of a first-year production gun.
(8B9100-1008) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(800/1200)
Est. 800 - 1,200

465 Smith & Wesson Model 25-5 Heavy Target Revolver
serial #N825274, 45 Colt, 6" pinned heavy barrel with an excellent bore.
This revolver remains in wonderful condition with about 99% original
nickel plate showing scattered very light handling marks. The target
hammer and serrated semi-target trigger retain beautiful case-hardened
colors with light operational wear. The checkered goncalo alves target
grips with silver S&W medallions and speed loader cutout rate excellent.
This gun features a red ramp front sight, white outline micro adjustable
rear sight and still times and locks up as good as the day it left
Springfield. This gun appears to have seen only minimal use. This
variation of the famed Model 25 would round out an N-frame collection
nicely. (8B9100-425) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(800/1200)
Est. 800 - 1,200

466 Colt Officers Model Match Single Action Only Revolver
serial #911532, 38 Special, 6" tapered heavy barrel with an excellent
bore. Single action only Officers Models are one of those delightful but
seldom encountered paucities of the firearms world. The metal surfaces
of this lovely 1966-manufactured revolver retain about 98% original blue
with a tiny area of lightly cleaned and cold blued pitting on the left side of
the muzzle, light edge wear and a few other handling marks. The service
style trigger and target hammer retain full blue with bright sides on the
hammer. The un-numbered fully checkered walnut factory target grips
with silver Rampant Colt medallions rate near excellent with a number of
flattened diamond points on the right panel. The factory modifications for
the single action only mechanism include: double action sear is
removed; the hammer has an internal relief cut matching the rear arch
lightening its mass; to prevent over-cocking the hammer a blind screw is
installed in the frame that matches the relief cut and provides a positive
stop. The revolver is furnished with a Patridge front sight, Colt Accro
black blade adjustable rear sight and exhibits excellent timing and lock
up. A beautiful rarity built by Colt craftsman for slow fire bullseye.
(8B9100-1062) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(800/1200)
Est. 800 - 1,200
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467 Ruger New Model Blackhawk-SRM Single Action Revolver
serial #600-04187, 357 Maximum, 10 1/2" bull barrel with an excellent
bore. This lovely 1983-manufactured revolver is based on a stretched
frame Blackhawk to accommodate the longer Maximum cartridge. The
gun appears to have seen little or no use and retains about 99% original
blue with a few minor handling marks. The smooth walnut factory grips
with silver Ruger Phoenix medallions rate about excellent with a few
light handling marks. The long heavy barrel version of the SRM was
designed for the I.H.M.S. crowd and featured an undercut Patridge front
sight, black blade adjustable rear sight with narrow square notch and
Super Blackhawk Dragoon steel grip frame. Ruger only built the SRM
series models for three years, then ceased production due to topstrap
erosion. Fans of the 357 Maximum cartridge feel if heavier 180 and 200
grain bullets are used the flame cutting is alleviated. They were also
used in some conversions to super magnums such as the .500
Linebaugh Long/Maximum cartridge. Finding excellent condition
Maximums like this one is getting difficult, the silhouette version even
more so as they tended to see heavier use. (8B9100-617) {MODERN}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

468 Colt 357 Model Double Action Revolver
serial #16647, 357 Magnum, 6" barrel with an excellent bore. This
1958-manufactured revolver has seen light but honest use and retains
about 97% original blue, the bottom of the triggerguard thinning to a mix
of pewter and blue in addition to high edge wear, light thinning on the
grooved backstrap and handling marks. The un-numbered fully
checkered walnut factory target grips with silver Rampant Colt
medallions rate excellent. This gun features a serrated ramp front sight,
black blade adjustable Colt Accro rear sight, target hammer, grooved
service trigger and it still times and locks up correctly. An excellent
example of the "357" revolver with desirable target hammer.
(8B9100-1060) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(800/1200)
Est. 800 - 1,200

469 Colt Pre-Woodsman Target Semi-Auto Pistol
serial #10106, 22 LR, 6 5/8" pencil barrel with light scattered pitting in
the bore. This post WWI pistol retains about 96% original blue showing
high edge wear, lightly cleaned scattered areas of pitting on the slide, a
few other areas of minor staining from oxidation and handling marks.
The diamond checkered walnut factory grips rate very good plus with
light to moderate diamond point compression. The pistol features an
elevation adjustable bead front sight, windage adjustable "u" notch rear
sight and the barrel address ends with a correct September 3, 1918
patent date. The pistol includes a single factory two-tone magazine
marked "CAL. 22 / COLT". An excellent example of the Pre-Woodsman.
(8B9100-980) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

470 German P.38 Semi-Auto Pistol by Walther
serial #1971c, 5" barrel with a near excellent bore showing strong
evident rifling with some very fine frosting along some of the grooves.
The barrel on this ac 44-coded pistol retains 95-97% original blue, loss
due to light wear along the muzzle and front sight band edges. The
frame and slide retain 95% original phosphate finish, loss along the front
slide flats, edges and contact areas. The black Bakelite grips remain
near excellent with light handling marks. All of the serialized parts are
matching and stamped with appropriate "(Eagle) / 135 Waffenamts. The
action seems to function well mechanically and included is a lightly worn
but intact leather flap holster and (2) "(Eagle) / 708" jvd magazines An
excellent late war Walther. (59688-48) {C&R} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

471 Valmet Hunter Model Semi-Auto Rifle
serial #359215, 243 Win., 20 1/2" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain about 98% original blue finish with some light
fading, loss due to light operational wear at the ejection port and safety
lever, which also shows some specks of minor flaking; the gas tube has
toned to plum. The checkered walnut pistolgrip buttstock and forearm
remains excellent retaining all their original oil finish. Included is a worn
original cardboard box with (1) 5 rd. and (1) 9 rd. magazine, sling,
cleaning kit, certificate and manual. An excellent Valmet Hunter.
(59100-917) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(700/900)
Est. 700 - 900

472 Winchester Model 12 Heavy Duck Slide Action Shotgun
serial #1875771, 12 ga., 30" plain barrel choked a loose full with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain about 98% original blue, loss
due to light forearm wear along the magazine tube and underside of
barrel along with the occasional tiny nick and carry mark. All markings
remain clean and crisp. The smooth walnut pistolgrip buttstock and
grooved forearm remain in excellent condition with a handful of minor
marks and blemishes. An excellent 1959-manufactured Heavy Duck that
appears to have seen little use. (59678-38) {C&R} [Lester Hull
Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

473 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #1866965, 12 ga., 30" plain barrel choked full with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain about 98% original blue with a
few scattered spots of pinprick pitting and minor muzzle and forearm
wear, additionally there is a tiny abrasion on the right side of the barrel
about 9" from the muzzle and a couple tiny takedown nicks on the
receiver extension. The plain walnut pistolgrip buttstock and grooved
forearm remain in near excellent condition with the expected light dents
and handling marks. An excellent Model 12 awaiting its return afield.
(59694-36) {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900

474 Winchester Model 75 Sporter Bolt Action Rifle
serial #32172, 22 LR, 24" barrel with a bright excellent bore. The metal
surfaces retain 98-99% original blue with only the occasional tiny
storage mark, the bolt body remains overall bright and is numbered to
the rifle. The capped checkered walnut pistolgrip stock remains in very
good plus condition with some sparse tiny handling marks and scattered
streaks of fading finish mainly along the belly and right side of the
buttstock. The grooved steel buttplate retains 95% original blue with light
wear at the heel and toe. Rifle is sighted with standard bead blade front
sight (minus the hood), the rear sight has been replaced with a slot
blank and installed on the left side of the receiver is a Lyman No. 57E
receiver sight, there is no aperture present. A single Winchester marked
magazine is included. An excellent 75 Sporter. (59678-115) {C&R}
[Lester Hull Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

475 Winchester Model 1894 Lever Action Rife
serial #470071, 32-40, 26" round barrel with half magazine and a fair
bore showing moderate pitting, oxidation and worn but present rifling
throughout. The barrel retains about 90% evenly thinning original blue
toning to brown with some sparsely scattered fine oxidation, occasional
impact mark and light muzzle wear. The action has toned to a flaking
brown patina with traces of original blue on the bottom metal, the fire
blue on the loading gate lightly softening to brown and gray along the
edges. Some of the screw heads show only minor slot wear, the
markings remain clear and this 1910 manufactured rifle is stamped with
proper Winchester factory proofs. The plain walnut stocks remain
excellent with only minor marks and blemishes retaining much original
reddish-brown oil finish. Rifle is sighted with standard sporting rear sight,
small German silver blade front and the action seems to function well
mechanically. (59694-38) {C&R} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

476 Winchester Model 55 Lever Action Rifle
serial #1075130, 32 W.S., 24" round barrel with half magazine a bright
near excellent bore with strong evident rifling and a tiny pit or speck of
frosting at the muzzle. The barrel retains 90-92% evenly thinning original
blue with a sparse tiny nick or spot of oxidation and light wear at the
muzzle. The action has flaked to gray patina with brown highlights and
generous traces of original blue along the protected areas, the loading
gate is toning to a charcoal blue with traces of bright fire blue along the
edges. The straight grip walnut buttstock and forend remain in good to
very good condition with overall handling marks and flaking added
varnish. Rifle is sighted with Marble's sporting rear sight, Lyman gold
bead front sight and non-factory sling swivels have been installed.
Action seems to function well mechanically, a solid Model 55 which
should make a great hunting arm this fall. (59694-37) {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900

477 Sig Sauer P220 Special Semi-Auto Pistol
serial #G212521, 45 ACP, 4 3/8" barrel with a bright excellent bore. The
slide on this West German manufactured pistol retains about 98% high
polished original blue with spots of light wear on the front and rear
edges, slightly more noticeable on the right side while the alloy frame
retains 99% plus anodized finish. The rear top of the slide is engraved
with gold filled Swiss Industrial Trademark roundel and the gold
appointments retain all their bright finish. The checkered black plastic
grips remain in excellent condition, the Trijicon night sights no longer
glow. Included is an original factory cardboard box with worn but present
end label (designation written in red marker), (2) factory magazines and
manual. An excellent not-so-common P220 Special pistol. (59100-M93)
{MODERN [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200
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478 L.W. Seecamp Model LWS380 DAO Semi-Auto Pistol
serial #LS1013, 380 ACP, 2 1/16" barrel with a bright excellent bore.
The polished stainless steel surfaces remain excellent showing no
discernible handling marks. The checkered black synthetic grips remain
excellent as well displaying no signs of handling. Pistol does not feature
any sights. Included is the original factory cardboard box, (2) 6 rd.
magazines manual and papers. Purchasers are expressly warned by the
manufacturer against firing ball ammunition in this pistol and are
recommended to use Winchester Silvertip and Federal Hydra-Shok
ammunition. An excellent example of these highly desirable limited
production pistols. (59100-839) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

479 Engraved Ruger Old Model Single Six Revolver
serial #175770, 22 LR, 5 1/2" barrel with a bright excellent bore. The
gun has been engraved featuring decorative scroll on the sides of the
frame, topstrap, cylinder, top of barrel and frame pins. The engraving,
although decorative, is somewhat rudimentarily and not factory. The
steel surfaces retain 98-99% engraver added blue with some sparse
handling marks and fine oxidation, the lower front of the frame having a
soft brown hue. The aluminum grip frame retains about 98% added
anodized finish with older and newer nicks and impact marks and is a
replacement not fitting flush against the frame. The stag grips with lightly
fading phoenix medallions appear to be factory with brass screw hole
escutcheons and crimped inlaid medallions, however are only single
crimped, whereas factory grips commonly show triple and quadruple
crimping. The original sights are in place and the transfer bar safety
update has not been performed. The action appears to function well
mechanically and a reproduction black vinyl presentation case with gold
phoenix on lid and green baize liner is included. A very good engraved
Old Model Single Six. (59100-692) {C&R} {Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

480 Kimber Ultra RCP II Semi-Auto Pistol
serial #KU58330, 45 ACP, 3" stainless steel barrel with a bright
excellent bore. The steel slide and aluminum frame retain 99% original
matte black KimPro II finish; the thumb safety and magazine catch have
been polished in-the-white. The Ajax #10 Ivory Polymer grips remain
excellent with a couple minor handling marks on the left panel. Include is
the original factory plastic box, single factory magazine, manual and
papers. An excellent Custom Shop Refined Carry Pistol. (59703-1)
{MODERN} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

481 Emil von Nordheim Scalloped Boxlock Drilling
serial #1102, 12 ga. by 9.3mm, 26 1/4” Krupp Flusstahl barrels choked
improved cylinder in both, all showing bright excellent bores, the
shotgun tubes perhaps with a remnant of a very light oxidation stain
here or there, appearing somewhat wavy on their interiors, perhaps
honed at some point. The barrels retain perhaps 95% original blue, the
loss due primarily to even fading and toning to plum and some light
muzzle wear. The scalloped side clip frame is a smoky pewter
case-hardened patina with some trace colors in the protected areas at
rear of fences. It shows open flowing Germanic foliate scroll with
background punch-dot shading with a bellowing stag right and rehbock
left. The horn triggerguard remains uncracked with a tiny spot of insect
damage. The checkered capped pistolgrip European walnut buttstock
rates very fine showing the expected light handling marks that come
from a field-used arm, with the beginning of a 1” crack on the right stock
cheek, the left showing just the beginning of a small crack as well; the
splinter style forend showing perhaps a bit more wear. The stock
features a rounded left side shadowline cheekpiece, scalloped horn
pistolgrip cap and a nice toeline cartridge trap with an engraved
auerhahn. The length of pull to the grooved horn buttplate is 13 3/4” and
the arm has double triggers, the front a single set, pin-style cocking
indicators and a left side Greener-style safety. Lockup with dual under
bites and Greener style crossbolt, the tiniest amount of lateral play is
evident but the barrels appear on-face. Sighted with a simple bead style
front sight and a flip-up rear when the rifle barrel is selected. The makers
name is inlaid in silver on the rib, Emil von Nordheim in Zella-Mehlis was
established in 1879 and the shop existed into the 20s, this example
proved in 1922. The underside is marked with the caliber “9mm” and
“54”, perhaps indicating a 9.3x54 or 360 British 2 1/2” Express, a 38-55
Win fits perfectly, although it is likely the bullet diameter is too large. A
competent gunsmith will need to determine the actual chambering
before any thought is given to using the arm. A handsome German
boxlock drilling. (39100-895) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

482 Springfield Armory Inc. M1 Garand “Tanker” Rifle
serial #7002215, 308 Win, 18” barrel with a bright excellent bore with
traces of light frosting. The rifle retains about 98% original and arsenal
applied parkerized finish with light wear on the high edges and contact
points, and scattered light handling marks. The walnut stock is in very
good plus condition as lightly cleaned with a slight crack in the
handguard ahead of the operating rod, a 1 1/4” hairline crack in the
handguard near the receiver ring, scattered roughness to the added
finish and scattered light handling marks; no wood is present between
the stock ferrule and the rear of the gas cylinder. The receiver markings
remain crisp and the barrel is stamped “.308 WIN.” between the gas
cylinder and the stock ferrule. The parts are a mix of GI surplus including
a post-WWII produced Springfield Armory trigger housing, a “-7 SA”
marked hammer, a relief cut operating rod marked “3 SA”, and the bolt is
marked “-19 SA”. A nice commercially produced “Tanker” Garand that
should make a good shooter. (14A9544-2) {MODERN} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

483 Custom Remington 1903-A3 Bolt Action Rifle with Model 1922M2 Barrel
serial #3569718, 22 LR, 24 1/2” 10-32 dated Springfield Armory barrel
with a bright excellent bore. The rifle retains about 95% mixed arsenal
parkerized and blue finish with light wear on the contact points and high
edges, some thinning on the nosecap, and scattered light handling
marks. The bolt remains bright with scattered specks of oxidation on the
handle and shroud, with traces of original blue remaining in the
protected areas of the shroud. The walnut scant stock is in near
excellent condition as cleaned with some light impact marks along the
handguard and a few scattered light handling marks; the checkered
steel buttplate is in very good condition with spots of damage to the
checkering and a black lacquered coating showing flaking with oxidation
in the exposed areas. The stock is marked with a mostly crisp boxed
“O.G” arsenal mark on the left side of the stock butt, a partially faded “P”
proof behind the triggerguard, and a faint “K” stamped beneath the
magazine cutoff. The receiver and barrel markings remain crisp, with the
“SA” on the barrel slightly softened. The bolt, original from a Springfield
Model 1922M2, is marked “M2” on the top of the bolt handle and on the
bolt body and is serialized to the receiver on top via electropencil.
Beneath the handguard, just ahead of the receiver, the barrel is marked
“LONG RIFLE / CART'GE ONLY” which confirms it as originally being a
barrel for a Model 1922M1 or M2 rifle. The barrel has been
professionally mated to the receiver, and only upon examination of the
bolt does the true nature of the rifle become apparent. The rifle is
sighted with the original Model 1903-A3 aperture rear sight and blade
front sight, which wears a “U.S.” marked front sight protector, and the
rifle is single loaded with no provisions for a 22 LR magazine. An
altogether interesting combination of two U.S. military arms.
(14A9544-216) {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900

484 Remington No. 2 Special Order Rolling Block Rifle
serial #31544, 32 RF, 28” extra-long tapered octagon barrel with a fair
dark bore with light pitting throughout. The frame has a brown patina
with traces of original casehardened color visible on the tang (possibly
where a tang sight previously sat) and in protected areas, and scattered
spots of light pitting along the right side of the frame. The barrel has
toned to a brown patina with the high edges and an area near the
breech faded to gray, scattered light pitting, and a few light dings. The
perch-belly walnut stock and forend are in about very good to very good
condition with some oil soaking around the frame and scattered light
dings and scratches. The stock is fitted with a curved steel buttplate
showing light oxidation staining and the forend features a schnabel tip
with ebony insert. The forend and buttstock screws show moderate slot
wear. The bottom flat of the barrel is crisply marked “32” and is
serialized and matching to the rifle, and the top flat is stamped
“REMINGTON ARMS CO. ILION N.Y.” The rifle is sighted with factory
blade front sight and sporting style rear sight. An honest No. 2 with an
interesting special order barrel. (14A9459-9) {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900
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485 Percussion Halfstock Sporting Rifle by Nathaniel Whitmore
About .44 cal, 32 1/4” part octagon, part round barrel with an about very
good bore which shows bright areas and strong rifling, but also
scattered light oxidation or pinprick pitting. The barrel is an overall soft
brown patina showing scattered light oxidation and areas of light pitting.
The muzzle shows a lightly turned medial with matted section within,
and also a number of light dents which have been dressed. There is a
simple globe style front sight fitted just ahead of a professionally filled
auxiliary dovetail. The rear barrel slot is blanked and there is currently a
lollipop style aperture sight in place on the long tang. The patent breech
is a dark mottled case-hardened patina showing some light geometric
engraving with the left diagonal flat marked “N Whitmore/Cast
Steel/Boston”, much of this loss due to oxidation or light pitting from the
years. The back action lock shows light loose open flowing scroll with
banknote filigree bordering, continuing onto the hammer, its skirt is
chipped out and the hammer screw is damaged. There is a German
silver nosecap, tailpipe, single spur triggerguard with a rearward curling
grip extension and light engraving, an unadorned crescent buttplate with
the toeplate showing some nice engraving, the pendulum-style patchbox
lightly engraved as well. The American walnut stock rates very good
showing the overall light dings and handling marks from the years and
some added finish and a minor crack here or there. It is equipped with a
rounded left side shadowline cheekpiece which has a small
geometrically engraved German silver oval within it, there is an
unadorned scroll-style tail added to the lock screw escutcheon, likely a
later addition. The rifle is equipped with a single set trigger and the lock
seems to function properly mechanically, although the hammer is
somewhat loose due to the damaged screw. Rifle is cased in a faux
leather covered carry case with a walnut target rest, smooth-sided
Hawksley patent fireproof top flask with adjustable spout, turn screw,
nipple wrench, oxidized powder storage tin and a bullet swage; the case
rates about very good. A good representative example from this
sought-after Boston maker. (3B8937-417) {ANTIQUE} [Cletus Klein
Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

486 Pedersen Custom Guns Model 1000 Grade II Over Under Shotgun
serial #16770, 12 ga., 26" ventilated rib barrel with bright excellent bores
choked a loose improved cylinder and improved modified. The metal
surfaces retain about 98% original blue with scattered fine handling
marks, the loss due to light muzzle and edge wear. The frame shows
loose border scroll engraving with remnants of hardened grease or
tobacco staining. The checkered pistolgrip select walnut buttstock and
forend remain in near excellent condition with a small dent in the right
side of the forend and some flakes in front of the buttstock at the lower
tang. Equipped with auto ejector, single selective trigger, the lockup
remains tight and the top lever remains at center. An excellent Pedersen
over under shotgun that was a division of Mossberg in the early 1970's.
(5A9319-296) {MODERN} (700/900)
Est. 700 - 900

487 Interesting W.G. Rawbone Under Lever Double Hammergun with
Hasdell Barrels
serial #644 (barrels only), 12 ga., 31” barrels with about very good bores
which are mostly bright showing light pitting their full-length, the right
tube with a couple minor raised dings. W.G. Rawbone was a Toronto
maker originally from South Africa, the guns are generally very
well-made and very ornate. This arm features a nice set of damascus
barrels with Thomas Hasdell & Son-marked rib. Hasdell was British
trained and moved to Chicago and favored long taper bore choking, and
worked on, as well as retailed, a good many British guns with his name
affixed. The barrels are an overall plum brown patina showing some
remnants of a damascus pattern, the rib marked “TR Hasdell & Son
Makers Chicago Ill”. The frame, lockplates and hammers are all a dull
tarnished pewter gray patina, the fences and front of the action showing
some light pitting. They are overall engraved with excellent quality tight
flowing scroll showing game dogs left and right along with “W.G.
Rawbone” at the front of each lockplate. The hammer noses have long
pivoting firing pins attached, as-is seen on some other offerings from
Rawbone. There is a long tang triggerguard with raised checkered
grasping area, this too a plum brown patina. The English walnut stock
rates about very good, the checkering filled slightly with finish and worn
from the years. The splinter forend shows a bit more wear with the
checkering worn smooth with a few dings, but has its horn tip insert is
intact. The steel buttplate shows somewhat softened over all tight scroll
engraving with a depiction of a hunter at its center. The Jones under
lever seems to lock up tightly with the barrels on-face and the
rebounding locks operating properly and in time. An attractive Canadian
under lever with no doubt a bit of barrel work done by this
well-thought-of Chicago gunsmith. (3B9438-440) {ANTIQUE} (700/900)
Est. 700 - 900

488 Joseph Harkom & Son Underlever Double Hammergun
serial #1654, 12 ga., 28” nicely sleeved barrels, now Nitro proofed for 2
1/2” shells. The barrels retain perhaps 97% post-sleeving, very good
quality blue, with some scattered light oxidation here and there and a
few very minor handling marks. They are maker marked on the rib
“Joseph Harkom & Son 32 Princes St., Edinburgh” and show some nice
quality tight scroll at the rib and dolls head extension. The bar-in-wood
frame and lockplates are a pleasing silvery pewter-tone patina. They
show overall coverage in excellent quality diminutive flowing scroll
engraving, each lockplate maker marked in a short band “Harkom &
Son” the Jones under lever and exposed portion of the triggerguard
have the same nice quality scroll, the rear of the long tang grasping
areas showing a bit of very light pitting. The serial number is on the
triggerguard as well as a large “2” denoting this arm was one of a pair.
The checkered straight grip English walnut buttstock rates very good to
about fine as lightly cleaned, now devoid of varnish, with the checkering
worn to flat-top. There is some lovely grain figure evident along with a
few very minor handling marks, it would certainly “pop” were some finish
applied. The length of pull to the checkered horn buttplate is 14 3/8” with
drops of 1 7/16” and 2 5/16”. The forend shows quite a bit more wear
and is worn nearly smooth with a number of small dings and handling
marks, there is a tiny chip missing from the rear of the iron. There is no
wall thickness noted below .030” and the bores are bright excellent,
mirror-like. The lever locks up smartly and the barrels are tight on-face.
A very attractive underlever hammergun from this scarce Edinburgh
maker. (3B9438-325) {ANTIQUE} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

489 Viuda & Hijos Sarasqueta Sidelock Over Under Shotgun
serial #133, 12 ga., 26” solid rib barrels, both choked about improved
cylinder, with bright about excellent bores. The barrels retain about 95%
original blue, the loss due primarily to even fading to plum, with
scattered light oxidation spotting, a couple spots on the ribs which have
left light pitting. The frame and lockplates are over all covered in open
flowing scroll with background punch-dot shading and retain about 97%
original color case-hardening which remains mostly vivid. The
triggerguard shows some light oxidation and light pitting in the grasping
area while the triggers have scant remnants of their original gold plate.
The straight grip English walnut buttstock and field style forend rate very
fine with only light handling marks from the years, the butt with some
very stunning grain figure. Both feature borderless checkering patterns,
the forend pattern a wrap-around, and there are dropper points at the
rear of the stock flats. The silver monogram plate along the toeline
remains un-engraved and the length of pull from the front articulated
trigger to the checkered butt is 14 1/2”. Gun features double triggers,
ejectors, non-automatic safety and dial-style cocking indicators; currently
there is no front bead. Lockup seems good with the top lever just slightly
right of center, there is a tiny sliver of light visible between the standing
breech and the breech face. A very handsome looking true sidelock
double ejectorgun that seems quality-made and retains nice case colors.
(3B9438-400) {MODERN} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

490 Custom Winchester Model 70 Bolt Action NRA High Power Match Rifle
serial #G2153663, 6.5-250 Savage, 27" stainless target barrel with a
bright excellent bore. The blued metal surfaces on this across the
course match rifle retain about 98% original finish and the stainless
surfaces rate excellent. This rifle was built by Warner Tool Company and
features a Bartlein stainless target barrel with a 1 in 8 twist and is
marked "W.T.C". The receiver has a professionally milled stripper clip
guide added and the bolt face shows light to moderate erosion around
the firing pin hole. This rifle features a McGee walnut stock with
adjustable buttplate, adjustable cheekpiece and a 12" handstop rail with
an aluminum handstop and swivel. The stock rates excellent with minor
impact marks and the finish blemishes expected a rifle used in
competition. The rifle is equipped with two steel target blocks, a
wonderful unmarked match trigger and a Warner sight base. Included
with this rifle is large assortment of sized, once fired Winchester
Western brass including the following: approximately (260) 152 g.; (156)
153 g.; (166) 151 g. and (110) 155 g. A very nice rifle chambered for the
accurate 6.5 mm match bullet and ready for NRA High Power
competition with the addition of sights. Please note: If the same buyer is
successful in winning this lot and the following rifle a set of Redding
reloading dies offered for sale in the Online Auction will be included.
(25A9468-6) {MODERN} [Tom Bubolz Collection] (1000/1500)
Est. 1,000 - 1,500
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491 Custom Winchester Model 70 Bolt Action NRA High Power Match Rifle
serial #G1315331, 6.5-250 Savage, 28" stainless target barrel with a
bright excellent bore. This across-the-course match rifle was built by
Warner Tool Company and retains about 97% original blue finish on the
receiver. The floorplate and trigger guard retain about 97% quality
restored blue with minor oxidation staining on the bottom of the
triggerguard. The stainless surfaces rate excellent and the bolt face
exhibits light to moderate erosion around the firing pin hole. The rifle
features a Bartlein match barrel with a 1 in 8 twist marked "W.T.C.",
adjustable buttplate, 10" handstop rail, adjustable match trigger, Warner
rear sight base, hinged floorplate and two steel target blocks installed.
The walnut marksman stock features a raised comb and a very unique
and attractive finish. The stock appears to have had an epoxy primer
applied to the wood and a white automotive paint and clear coat
professionally applied. The finish has several small chips in the paint
and a 1" horizontal crack just forward of the comb. Included with the rifle
is a large assortment of sized, once fired Winchester Western brass
including the following: approximately (160) 152 g.; (211) 153 g.; (181)
154 g.; and (235) still primed once fired brass The rifle is ready for NRA
High Power Match Rifle competition with the addition of your choice of
sights. Please note: If the same buyer is successful in winning this lot
and the previous rifle a set of Redding reloading dies offered for sale in
the Online Auction will be included. (25A9468-7) {MODERN} [Tom
Bubolz Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

492 Colt Army Special Double Action Revolver
serial #488582, 38 Special, 4" barrel with an excellent bore. This lovely
revolver remains in great condition, the metal surfaces retaining about
98% original blue, with light high edge wear, and a few light handling
marks with perhaps a few very minor oxidation specks. The smooth
service trigger and hammer show slight wear to the blue finish from use
but full rich color overall. The checkered fleur-de-lis hard rubber grips
with Colt oval motif and stylized "C" around the escutcheons are
numbered to the gun and rate excellent. The revolver still times and
locks up as good as the day it left Colt in 1923 and has crisp markings.
The gun has seen only light use, has been well-cared-for and would
proudly grace any collection. (8A9645-38) {C&R} [Larry J. Cummings
Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

493 Smith & Wesson Model 25-2 Heavy Target Revolver
serial #N338252, 45 ACP, 6 1/2" pinned heavy barrel with an excellent
bore. This mid 1970's-manufactured Model of 1950 revolver retains
about 98% original blue finish showing a light turn ring, handling marks
and a speck of discoloration caused by some type of contaminate in one
of the cylinder flutes. The target trigger and target hammer retain bold
case-hardened colors with light operational wear. The un-numbered
checkered goncalo alves factory target grips with silver S&W medallions
rate excellent showing a scratch across the bottom. The revolver
features a Patridge front sight, black blade micro adjustable rear sight
and it still functions mechanically. An excellent example of Model 25-2.
(8A9468-18) {MODERN} [Tom Bubolz Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

494 Kentucky Percussion Halfstock Sporting Rifle by Dickson & Gilmore of
Louisville
.42 cal., 31” octagon barrel with a bright very good bore showing a few
small patches of light pitting in the strong rifling. The barrel, under rib,
ferrules and ramrod are toning to rich brown patina with spots of old light
oxidation and a few scattered small spots of fine pitting and minor
handling marks with the maker’s address stamped on the top flat of the
barrel and a very small “GPD” and what appears to read “58
(upside-down) 2” on the right flat. The buttplate and engraved
triggerguard with pineapple finial are toning to a mottled dark gray patina
with spots of light oxidation and light pitting. There is a ring of stars
stamped on the muzzle and the foliate engraved lockplate and hammer
are toning to pewtery-gray patina with “M. DICKSON” behind the
hammer. The German silver wedge escutcheon, nosecap and fine blade
front sight have aged to a pale straw patina with four stars accenting the
sides of the sight base. The checkered walnut straight grip stock rates
good with a repaired crack running forward of the lock, fine scratches
around the lock screw escutcheon, a couple scratches on the buttstock
and scattered lightly handling marks throughout. The rifle is equipped
with a set trigger which will need mechanical attention and the action
otherwise remains strong and crisp. The barrel is sighted with the
previously mentioned blade front and a fixed semi-buckhorn rear, and
one brass-headed steel ramrod is included. A handsome halfstock
sporting rifle from these Kentucky makers active between 1840-1860.
(23B9540-2) {ANTIQUE} (700/900)
Est. 700 - 900

495 Unmarked Flintlock Musket Coach Gun
About .79 cal., 19 1/2” barrel with an oxidized bore. This interesting
original flint coach gun appears to have been shortened from a musket
or carbine. The metal surfaces have aged to a mottled dark gray patina
with small scattered spots of light pitting and oxidation staining overall.
There are two vacant nail holes in the toe of the buttplate, a hole worn
through the back of the pan and the lock remains very robust and crisp.
The smooth hardwood straight grip stock with fluted toe line rates good
for its age with some scattered cracks, repaired chips and wear from the
centuries. The band is friction fit to the barrel and a steel trumpet head
ramrod is included which appears stuck in the ramrod channel. A neat
flintlock that will make a wonderful conversation piece. (23B9568-4)
{ANTIQUE} (800/1000)
Est. 800 - 1,000

496 Dutch M1948 Bolt Action Carbine by Fabrique National
serial #5329, 8mm Mauser, 17 1/4” barrel with a bright excellent bore.
The bolt stop and buttplate are toning to a green-gray patina with some
light oxidation staining and light pinprick pitting on the buttplate while the
remaining metal surfaces retain about 97% original thinning blue with
light flaking and a few very tiny spots of loss on the bright blue of the “H”
bayonet lug. The in-the-white cleaning rod and bolt remain mostly bright
with very light staining on the bolt handle and the bolt and stock are
properly serialized to the receiver. These carbines were issued to Dutch
police units and the receiver ring of this fine example is marked on the
right with “GEM POL.” meaning District Police along with the “(crown) /
J” crest of Queen Juliana of the Netherlands on the top. The smooth
walnut pistolgrip stock and handguard rate very good plus to near
excellent with a handful of scattered light handling marks expected of an
issued rifle. The sling swivels and original sights remain intact and the
Mauser-style action appears to function well mechanically. This handy
carbine is in excellent condition and will make a fine addition to your
Mauser collection. (23C9100-1232) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

497 Smith & Wesson SW1911SC Semi-Auto Pistol
serial #UCX2779, 45 ACP, 4 1/4” barrel with a bright excellent bore. The
stainless steel surfaces rate excellent plus, the controls retain 99% plus
original blue while the E-series round butt Scandium frame retains about
98% factory matte black finish with a few tiny handling marks on the
triggerguard and front strap. The handsome scalloped laminate
hardwood E-series grips rate excellent save for an unobtrusive rough
spot on the rear of the left grip panel straight from the factory. The pistol
is very nicely equipped with Trijicon tritium night sights that glow as they
should, scalloped front and rear slide serrations, a skeletonized trigger
with overtravel stop, external extractor, extended magazine release and
ambidextrous thumb safety, beavertail grip safety and aggressively
checkered mainspring housing and front strap. Also included are one
7-round and one 8-round factory stainless steel magazine, original
factory plastic hard case, factory bushing wrench, factory-fired case,
manual and paperwork and cable lock with keys. This arm is
as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only, and may have a very
small rack or handling mark only. (23B9319-819) {MODERN} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

498 Smith & Wesson SW1911 Semi-Auto Pistol
serial #UCY3621, 45 ACP, 5” barrel with a bright excellent bore. The
matte stainless steel surfaces rate excellent plus, the controls retain
99% plus original blue and the double diamond checkered laminate
hardwood grips appear as-new. The pistol is equipped with numerous
desirable features such as: an external extractor, extended magazine
release and ambidextrous thumb safety, beavertail grip safety,
checkered flat mainspring housing, 20 LPI front strap checkering,
skeletonized trigger with overtravel stop, front and rear slide serrations,
round spur hammer and target style sights including a fully adjustable
rear to name a few. Also included are two factory 8-round stainless steel
magazines, the original factory plastic hard case, factory bushing
wrench, manual and paperwork, chamber flag and cable lock with keys.
This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only, and may
have a very small rack or handling mark only. (23B9319-835)
{MODERN} (800/1000)
Est. 800 - 1,000
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499 Smith & Wesson Performance Center Model 986 Pro Series Double
Action Revolver
serial #CYE7799, 9mm, 5” barrel with a bright excellent bore. The
stainless steel barrel and frame retain 99% plus factory matte silver
finish, the titanium alloy cylinder rates excellent plus, the trigger and
hammer retain all their original case-hardened colors and the
S&W-logoed synthetic Hogue Monogrip appears as-new. The revolver
features a 7-round cylinder cut for moon clips (two provided), a precision
crowned barrel, a Performance Center mainspring, a Patridge front sight
blade and fully-adjustable square-notch rear sight. Also included is the
original factory plastic hard case, manual and paperwork, keys for the
internal lock, factory-fired case and cable lock with 1 key. This arm is
as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only, and may have a very
small rack or handling mark only. (23B9319-765) {MODERN} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

500 Smith & Wesson Model 25-15 Classic Double Action Revolver
serial #CWU6367, 45 Colt, 6 1/2” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain 99% plus original blue, the hammer and trigger
retain all of their factory smoky case-hardened colors and the checkered
walnut square butt grips with gold S&W medallions rate as-new. This
Classic-series revolver features a 6-round capacity, Patridge front sight
blade and micro-adjustable square-notch rear sight. Also included is the
original factory plastic hard case, manual and paperwork, keys for the
internal lock, factory-fired case, and cable lock with keys. This arm is
as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only, and may have a very
small rack or handling mark only. (23B9319-777) {MODERN} (800/1000)
Est. 800 - 1,000

501 Smith & Wesson Model 27-9 Classic Double Action Revolver
serial #DJK5031, 357 Mag, 4” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain 99% plus original blue, the hammer and trigger
retain all of their factory smoky case-hardened colors and the diamond
checkered rosewood Magna grips with gold S&W medallions appear
as-new. This Classic-series revolver features a 6-round capacity, a
matted top strap and barrel, a pinned front sight ramp and a
micro-adjustable square-notch rear sight. Also included is the original
factory plastic hard case, manual and paperwork, keys for the internal
lock and cable lock with keys. This arm is as-new-in-box, dealer stock,
factory-fired only, and may have a very small rack or handling mark only.
(23B9319-757) {MODERN} (800/1000)
Est. 800 - 1,000

502 Colt Government Model Competition Series Semi-Auto Pistol
serial #9SCC01675, 9mm, 5” “Colt 9mm Luger NM”-marked barrel with
a bright excellent bore. The matte and polished stainless steel surfaces
rate excellent plus while the checkered Colt competition-blue G10 grips
with Colt logos and magazine release relief cut appear as-new. This
handsome pistol features an extended thumb safety, long skeletonized
trigger with overtravel stop, beavertail safety with memory pad, serrated
flat mainspring housing, undercut trigger guard, dual recoil spring and a
red fiber optic front sight and adjustable Novak rear sight. Also included
are two factory stainless steel 9-round magazines, original factory plastic
hard case, manual and paperwork, blue, green, and red replacement
fiber optics pipes, chamber flag, lubricant and cable lock with keys. This
arm is as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only, and may have a
very small rack or handling mark only. (23B9319-75) {MODERN}
(800/1200)
Est. 800 - 1,200

503 Fine Browning 22 ATD Grade II Semi-Auto Rifle
serial #70T48850, 22 LR, 19 1/4” barrel with a bright excellent bore. The
barrel of this 1970 date-coded Belgian-manufactured rifle retains 99%
original blue while the receiver retains about 99% original French gray
finish with a few scattered light handling marks overall. The receiver is
handsomely embellished with splashes of foliate scroll engraving on all
sides along with two prairie dogs on the left, a pair of squirrels on the
right, and a lone duck taking flight on the top along with the engraver’s
initials “RK”. The in-the-white bolt is bright, the trigger retains nearly all
of its gold plating while the gorgeous checkered deluxe walnut pistolgrip
stock and forend rate perhaps excellent with a few scattered faint
handling marks. The original front sight remains intact and the rear has
been removed to attach an aluminum base and pair of 1” rings to the
factory drilled and tapped barrel. This classy rifle features a 10-round
magazine, crossbolt safety and the ability to takedown and the action
appears to function well mechanically. (23B9100-660) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

504 Winchester Model 1890 Second Model Slide Action Rifle
serial #321069, 22 WRF, 24” octagon barrel with a bright about very
good bore showing scattered light pitting in the strong rifling. The barrel
displays dark gray fading original blue toning to a plum-blue patina
under direct light with minor high edge and muzzle wear, scattered light
handling marks and small spots of old light oxidation staining overall.
The magazine has aged to a gray-brown patina with light operational
wear and nice amounts of original blue in the protected areas while the
frame is toning to a plum-gray case-hardened patina with speckles of
light oxidation staining. While no proof marks are present, all other
markings remain strong and crisp. The smooth walnut straight grip stock
rates very good with an area of minor handling marks on the left side of
the buttstock and a few scattered light signs of use while the 12-groove
forend rates excellent. The barrel is sighted with a silver bead front and
three-leaf Winchester Express rear and mounted to the tang is a fully
functional Lyman No. 1A combination sight complete with flip down
peep. The action of this classic rifle appears to function well
mechanically. (23B9710-56) {C&R} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

505 Unique Frank Wesson Third Type Two-Trigger Single Shot Sporting
Rifle
serial #600 (triggerguard), .32 RF, 36 1/8” octagon barrel with an
oxidized bore. According to authors Dan Wood, Dick Littlefield, Tom
Rowe et al. of Frank Wesson Gunmaker Vol. 3 this particular rifle, as
pictured on page 66, features the longest barrel known on this type of
rifle. The metal surfaces are toning to an overall plum brown patina with
scattered patches of old light oxidation and some light pitting around the
breech while the barrel address and patent dates remain crisp. The
smooth walnut straight grip stock rates very good for its age with a tiny
filled repair in the right wood line of the grip, a few scattered short cracks
and a few light dings and handling marks to be expected of a rifle that is
roughly 150 years old. The rifle is equipped with the original German
silver blade front sight and original leaf rear sight adjustable for
elevation, the front trigger-operated tip up barrel, manual extractor and
travel limiting link work as they should. There is vertical play in the
lockup and the action appears to function well mechanically. This
interesting piece presents a great opportunity for the Frank Wesson
enthusiast or the collector of antique single-shot rifles to own a
one-of-a-kind arm. (23B9710-50) {ANTIQUE} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

506 Winchester Model 50 Pigeon Grade Semi-Auto Shotgun
serial #78518, 12 ga, 26” ventilated rib barrel choked skeet-1 (WS-1)
with a bright excellent bore. The metal surfaces of this
1956-manufactured shotgun retain about 98% original blue with some
minor silvering at the muzzle and light high edge wear, a few scattered
light handling marks and tiny spot of pinprick pitting on the left side of
the barrel, while the engine-turned bolt remains bright. The checkered
deluxe walnut capped pistolgrip stock and forend rate very good with a
handful of scattered light dings and handling marks with much of the
original finish worn on the forend and almost all remaining on the stock
with both displaying beautiful grain figuring. The Winchester-marked
ventilated rubber recoil pad remains in very good condition with a tiny
crack in the black and white spacer and light toe and heel wear. The
barrel is sighted with an ivory bead and a silver bead mid rib with the
breech end of the ventilated rib showing a slight amount of vertical play.
This shotgun will need mechanical attention as the carrier does not
function properly and the bolt does not lock open. This handsome
pigeon-grade Winchester presents an excellent opportunity for the
mechanically-inclined collector. (23B9438-209) {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900

507 U.S. M1 Carbine by Inland Division
serial #545353, 30 Carbine, 18” 7-43 dated Inland Division barrel with a
bright excellent bore. The metal surfaces of the carbine retain about
99% arsenal applied black parkerized finish with very light wear on the
contact points and high edges and a few light handling marks. The low
wood walnut stock is in excellent condition as lightly cleaned with
scattered old light handling marks, and the 2-rivet handguard has an
added gloss finish. The stock is crisply marked “JLB” in the oval cut sling
channel, a lightly stamped “STD / PROD / RWH” rework mark on the
right side in front of the sling channel, and the underside of the
handguard is “OI” marked. The receiver markings have softened lightly
but remain legible, and the barrel markings are light but legible. The
milled adjustable rear sight is marked “PI”, the Type III barrel band is
marked “J.M.Q.”, and the magazine release is marked “SI”. The carbine
features a flat bolt, rotary safety, and the milled rear sight is offset to the
left in the dovetail. Included with the carbine is a “IS” marked 15-round
detachable magazine in very good condition with light wear and fine
oxidation. The carbine appears to function well mechanically, and may
still shoot well. (14A9665-16) {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900
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508 Ruger No. 1-A Light Sporter Falling Block Rifle
serial #131-50417, 30-06, 22” barrel with a bright near excellent bore
with a few small spots of oxidation on the lands near the muzzle. The
rifle retains about 98% original blue with a few scattered specks of
oxidation around the front sight, and the lever is toning lightly to plum.
The checkered capped pistolgrip walnut stock and Alexander Henry
forend are in very good plus to near excellent condition with a spot of
flattened checkering on the forend and a few light handling marks on
both. The serial number and address remain crisp, and the top of the
frame is marked “RUGER (in banner) / No. 1”. The rifle is sighted with a
gold bead front sight and flip-up white diamond sporting rear sight,
situated on the quarter rib which features integral mounts; a pair of 1”
Ruger rings are included with the rifle. A fine option for your hunting
adventures. (14A9661-2) {MODERN} (700/900)
Est. 700 - 900

509 U.S. M1 Carbine by Winchester
serial #1240415, 30 Carbine, 18” barrel with a bright very good plus to
near excellent bore with a few light pits near the muzzle. The metal
surfaces of the carbine retain about 85-90% arsenal applied parkerized
finish toned to gray with light wear on the contact points and high edges,
light oxidation at the rear of the receiver, and scattered light handling
marks; the barrel band has a light brown patina. The walnut stock is in
very good condition as cleaned with an added finish, a 1” crack traveling
from the oval slot cut to the buttplate, a small chip on the left of the
upper tang and repaired crack by the triggerguard, and scattered
remnants of old handling marks. The receiver ring markings remain crisp
and the “WINCHESTER / TRADEMARK” and serial number at the rear
of the receiver are slightly softened and obscured. The barrel bears a
faint “W” just ahead of the Type III barrel band, with a more clear
Winchester proof marked on the barrel beneath the barrel band. The
milled adjustable rear sight and the magazine release are both stamped
“HI”, the rotary safety is marked with a “M” within a horseshoe, the barrel
band is marked “KI”, and the front sight is marked “N”. The carbine
appears to function well mechanically. Included with the carbine is one
15-round magazine cleaned mostly to bright with light oxidation staining
and scattered light pitting, and is marked “R-C”. A solid arsenal
reworked 1942-dated Winchester M1 carbine that should still shoot well.
(14A9676-4) {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900

510 German K98k Bolt Action Rifle by J. P. Sauer and Son
serial #8525l, 8mm Mauser, 24” barrel with a very good bore with light
pitting but strong rifling. The rifle retains about 60% original blue with the
barrel toned to gray, light wear on the high edges and contact points,
freckling and light pitting on the receiver, and oxidation staining
throughout. The upper barrel band shows a brown patina with light
pitting, the lower barrel band shows previously cleaned areas with light
oxidation staining, and the triggerguard and floorplate show light
oxidation staining with scattered light pitting. The laminate hardwood
stock is in very good condition as lightly cleaned with a ding in the left
side of the wrist and at the toe, a few small drying cracks on the left side
of the stock butt, a repair at the right rear side of the receiver, and
scattered light handling marks; the walnut handguard is in excellent
condition as lightly cleaned and is unmarked. The stock is stamped
“144” on the toe line and the stock disc is stamped “68”, but is otherwise
unmarked and is fitted with a cupped steel buttplate which is incorrect
for this rifle. The receiver ring is coded “147” and dated 1940, and the
right side of the receiver is marked with the correct three waffenamts; all
receiver markings show light softening. The triggerguard, floorplate,
follower, and rear sight leaf and slider are all marked with the correct
waffenamts as well as being serialized to the rifle, the bolt assembly is
serialized to the rifle and bears “(eagle) / 77” proofs on the underside of
the bolt handle and the rear of the handle is marked with a “droop wing”
eagle. The front sight base is marked “(eagle) / 214” and “237”, the front
sight blade is numbered to the rifle, the lower barrel band is numbered
to a different rifle, and the “H” configuration upper band is unmarked; the
cupped buttplate is numbered to a different rifle as well. The majority of
the markings on the rifle show traces of white ink previously used to
highlight the characters. The cleaning rod is absent from the rifle, and
the rear sight spring feels a little weak. A nice mostly matching K98k
from early in the Second World War. (14A9688-3) {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900

511 U.S. M1 Garand Rifle by Springfield Armory
serial #198217, 30-06, 24” 9-40 dated Springfield Armory barrel with a
very good plus bore with light frosting, a few light pits, but evident rifling.
The metal surfaces of the rifle retain about 97% arsenal reapplied
parkerized finish with light wear on the contact points and high edges,
and scattered light handling marks; the steel buttplate has worn to
gunmetal; a small ding is present on the top of the left side of the
receiver. The walnut stock is in very good plus condition as lightly
cleaned with scattered old light handling marks and traces of white ink
residue on the left side of the forend. The stock is marked with a faded
“AAM” rework mark on the left side above the trigger, the faint remains
of a circled “P” proof is present on the inside of the pistolgrip with a more
pronounced but still faded “P” stamped below it, and the stock is crisply
stamped “100” on the toe line between the rear sling swivel and the
buttplate. The receiver markings have softened lightly but are still easily
legible, the trigger housing is marked “-8-SA”, the hammer is marked
“-5-SA”, the bolt is marked “-19SA”, and the uncut operating rod is
marked “9 SA”. The rifle features a 2-slot gas plug, a milled triggerguard,
and lockbar rear sight. Altogether an attractive arsenal reworked early
M1 rifle. (14A9688-24) {C&R} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

512 U.S. M1 Garand Rifle by Harrington and Richardson
serial #4780245, 30-06, 24” 6-54 dated Harrington and Richardson
barrel with a bright excellent bore with a spot of light oxidation near the
muzzle. The rifle retains about 98% arsenal parkerized finish with light
wear on the high edges and contact points, a few light handling marks,
and the floorplate and bolt are gray-green toned as compared to the
dark gray tone of the remaining parkerized parts. The steel buttplate has
toned to gunmetal gray, and the gas cylinder shows flaking black finish.
The walnut stock is in very good plus condition as lightly cleaned with
scattered old light dings and handling marks, and an added finish. The
faint remnants of a circled “P” proof is present on the inside of the
pistolgrip, and the stock is otherwise unmarked. With the exception of
the bolt, which is marked “-12SA”, the remaining parts are of Harrington
and Richardson manufacture and are dated to approximately 1953-54,
which is correct for the rifle; the operating rod is factory relief cut. The
receiver markings remain crisp, and the barrel is DoD acceptance
marked. The rifle features a 2-slot gas plug, a stamped triggerguard,
and T105 rear sight. Included with the rifle is a 4-piece cleaning rod
contained in a canvas holder, all of which fit within the butt trap. All told,
a fine M1 rifle likely made after the cessation of hostilities in Korea.
(14A9688-23) {C&R} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

513 U.S. M1 Carbine by Quality Hardware
serial #4770606, 30 Carbine, 18” I.B.M. barrel with a very good bore
with light pitting along the right side of the bore but strong rifling. The
carbine retains about 90% arsenal parkerized finish with light wear on
the high edges and contact points, light oxidation staining on the
triggerguard and receiver, light pitting around the magazine release, and
a few light handling marks; the blued bolt shows light wear. The high
wood walnut stock is in very good condition as lightly cleaned with a chip
and abrasion at the nose, a small ding in the pistolgrip, and scattered
handling marks consistent with field use. The left side of the stock is
lightly rework marked “OD / AAQ” above the trigger, a faint Ordnance
Wheel can be seen next to the oval sling cut on the right side, and the
sling slot is lightly stamped “Q RMC”, as is the underside of the 2-rivet
handguard, which denotes manufacture by Rockola for Quality
Hardware. The receiver and barrel markings remain crisp, with the
exception of the “P” proof which only partially remains stamped 2” ahead
of the barrel band. The Type I barrel band is unmarked, but the
magazine release, front sight, two-position flip rear sight, trigger
housing, and hammer are all marked for Quality Hardware. The carbine
features the early push button safety, a flat bolt, and included are a
green canvas sling, oiler, and “IU” marked 15-round magazine. A solid
Quality Hardware M1 carbine that appears to have the correct parts.
(14A9688-21) {C&R} (800/1200)
Est. 800 - 1,200
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514 U.S. M1 Carbine by Standard Products
serial #2168046, 30 Carbine, 18” Winchester barrel with a very good
bore with pinprick pitting and strong rifling. The carbine retains about
95% arsenal parkerized finish with the receiver having toned to gray,
light wear on the high edges and contact points, and a light brown patina
on the operating rod, barrel band, and triggerguard. The walnut low
wood stock is in very good plus condition as lightly cleaned with a chip
at the nose, scattered light handling marks and an added finish. The
stock is unmarked, the underside of the 2-rivet handguard is marked
“RMC”, and the stock features an oval sling cut and M2 selector cut. The
receiver markings remain crisp, the barrel is stamped with a small “W”
and a faint Winchester proof is marked beneath the Type III barrel band,
which itself is marked “JMQ” on the band and “EM-Q” on the bayonet
lug; the underside of the barrel is marked with a very small import mark.
The milled adjustable rear sight is marked with an “H” within a shield, the
front sight is unmarked, the trigger housing is marked “B-EB” for IBM
manufacture, and the hammer is “I-I” marked by Inland. The carbine
features a rotary safety, flat bolt, and included with the carbine is an
oiler, “F-S CO / 1943” marked canvas sling, “BOYT / 43” marked
magazine pouch, and a very good condition “IU” marked 15-round
magazine. A solid example of an M1 Carbine by one of the smaller
manufacturers. (14A9688-22) {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900

515 U.S. M1 Carbine by Winchester
serial #5706625, 30 Carbine, 18” barrel with a bright very good bore with
slight muzzle wear and scattered pinprick pitting. The metal surfaces of
this 1944-dated carbine retain about 98-99% arsenal applied gray-green
parkerized finish with light wear on some high edges, a few light
handling marks, and some grease stains on the receiver. The hardwood
stock is in excellent condition with a few light handling marks, has an
oval sling cut, and is unmarked and likely a contemporary replacement;
the walnut handguard is in near excellent condition with a thumbnail size
area lightly cleaned. The receiver markings are softened but still
intelligible, the barrel appears unmarked with exception of the
“/ARLINGTON, VA” import mark on the left side near the front sight, the
trigger housing and bolt are “W” marked for Winchester production, and
the front sight and hammer are marked “EU” and “WU” respectively for
Underwood production. The carbine features a round bolt, rotary safety,
4-rivet handguard, Type-3 barrel band with bayonet lug, and milled
adjustable rear sight. Included with the carbine is a “LU” marked
15-round magazine, rolled up green canvas sling, oiler, and “Blue Sky
Productions” cardboard box. A nice Winchester M1 carbine with multiple
Winchester parts. (14A9669-3) {C&R} (800/1000)
Est. 800 - 1,000

516 U.S. M1 Garand Rifle by Springfield Armory
serial #2254891, 30-06, 24” 3-51 dated Springfield Armory barrel with a
bright excellent bore. The metal surfaces of this 1943-dated rifle retain
about 99% arsenal parkerized finish with hints of light oxidation on the
barrel and a few spots of light pitting beneath the finish. The pistolgrip
walnut stock is in excellent condition as lightly cleaned with a few light
handling marks and an added finish. The inside of the pistolgrip is
marked with one faded and one crisp “P” proofs stamped perpendicular
to each other, the left side of the butt is lightly stamped with an “RA”
rework mark, and the stock has been glass bedded; the action of the
rifle resists removal from the stock. The receiver markings are softened
slightly and the trigger housing is marked “-12-SA”, the hammer is
marked “-2 SA”, and the bolt is marked “-2SA”; unfortunately the
operating rod was unable to be checked, as the action was unable to be
removed from the glass bedding of the stock. The rifle features a “NM”
marked hooded rear sight aperture, a single slot gas plug, milled
triggerguard, and T105 rear sight adjustment knobs. Included with the
rifle is a DD Form 1149 from Rock Island Arsenal that is serialized to the
rifle; the form is age worn but still easily legible. An attractive arsenal
reworked M1 rifle with some National Match features that should shoot
well. (14A9100-1019) [Richard “Stretch” Kennedy Collection] {C&R}
(800/1200)
Est. 800 - 1,200

517 U.S. M1 Carbine by IBM
serial #3702279, 30 Carbine, 18” 10-43 dated IBM barrel with a bright
very good plus bore with a few scattered light pits. The metal surfaces of
the carbine retain about 95% arsenal parkerized finish with light wear on
the high edges and contact points, a few light handling marks, and some
light oxidation staining on the bolt, bayonet lug, and front sight. The low
wood walnut stock is in excellent condition as lightly cleaned with
scattered handling marks and an added finish. The stock features an
oval sling cut and a 4-rivet handguard and is marked “IO” within the sling
channel, and the underside of the handguard is marked with a partially
faded “SA”; the stock is otherwise unmarked. The receiver markings
have softened but remain legible, and the barrel markings are largely
crisp. The bolt and operating rod are Underwood marked, the trigger
housing is marked with a light “W / 9” for Winchester, the recoil plate and
Type-3 barrel band are of Inland manufacture, the rotary safety is a
post-WWII replacement marked “JAO”, the rear sight is marked
“I.R.C.O.” for Quality Hardware, and the front sight is “N” marked for IBM
manufacture. The hammer is lightly marked “AM”, possibly suggesting
that it was marked “AMB” and the third character has faded with time
and use; that would make it of IBM manufacture. The carbine features a
stamped adjustable rear sight, flat top bolt, and a rotary safety. No
magazine is included, but a canvas sling and oiler are included with the
carbine. A solid carbine that was likely arsenal refurbished.
(14A9100-662) [Richard “Stretch” Kennedy Collection] {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900

518 Springfield Armory U.S. M1 Garand “Tanker” Rifle
serial #3739051, 7.62 NATO, 18” Arlington Ordnance barrel with a bright
near excellent bore with some traces of light oxidation. The metal
surfaces of the rifle retain about 98% arsenal parkerized finish with
some very light wear on the high edges and contact points, scattered
light handling marks, and previous light pitting beneath the finish on the
floorplate. The pistolgrip walnut stock is in very good condition as
cleaned with light chipping on the left edge of the forend, scattered old
handling marks, the buttplate proud of the stock at the heel, and an
added glossy finish. The remnants of numbers are stamped on the top
of the stock wrist and are largely illegible except for “15”; the stock is
otherwise unmarked. The markings on the receiver, with exception of
the serial number, are faint and difficult to read, and the hammer, bolt,
and relief cut operating rod are of Winchester manufacture with the
drawing number on the operating rod having faded to be unreadable.
The trigger housing is of Springfield Armory make and marked “-18”.
The rifle features T105 rear sight drums, a milled triggerguard, and a
steel plug has been inserted in the magazine to prevent the loading
30-06 into the magazine. An interesting commercial variation on these
classic U.S. military rifles. (14A9100-1016) [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] {MODERN} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

519 U.S. M1 Garand Rifle by Springfield Armory
serial #1576490, 30-06, 24” 3-65 dated Springfield Armory barrel with a
bright near excellent bore with a small spot of pitting just ahead of the
gas port and strong rifling. The rifle retains about 95% arsenal reapplied
parkerized finish with some light wear on the high edges and contact
points, speckled traces of bedding compound on the interior surfaces of
the receiver, and previous light pitting visible beneath the finish on the
operating rod and underside of the trigger housing; the metal surfaces
show a variety of shades, with the receiver having faded to a light gray,
and the operating rod and gas cylinder showing a dark gray tone with
some light handling marks. The walnut stock is in very good plus
condition as refinished with an added high gloss finish with scattered
light handling marks and an uneven coating of finish against the
buttplate; the handguard appears to only have been lightly cleaned with
a lightly added finish. The stock is marked with a lone “P” proof on the
inside of the pistolgrip, which as softened slightly but is still easily seen,
and the stock has been tightly glass bedded with bedding compound
visible at the sides and rear of the receiver. The receiver markings
remain easily legible with light softening of the characters, and some
characters of the barrel date and drawing number have faded so as to
require closer inspection to read. The trigger housing is marked
“-14-SA”, the hammer is marked “-5 SA”, the bolt is “-19SA” marked, and
the operating rod is “NM” marked and of Remington manufacture; with
the exception of the postwar operating rod, the remaining parts date to
late WWII. The rifle features a National Match rear sight with the rear
sight base marked “NM/2A”, the windage knob and hooded aperture
marked “NM”, and the aperture is marked “595”. The rifle also features a
milled triggerguard and early single slot gas plug. Included with the rifle
is a leather military sling in very good condition showing overall light
wear, and is marked “MRT” with the remaining text too faded to read. A
nice M1 rifle showing some National Match features. (14B9100-1020)
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] {C&R} (800/1200)
Est. 800 - 1,200
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520 Smith & Wesson M&P15OR Semi-Auto Carbine
serial #SR77125, 5.56 NATO, 16” 1:9” rate of twist barrel with Troy
Industries Claymore muzzle brake and a bright excellent bore. This
“optics ready” carbine retains 99% plus original matte black and
parkerized finishes. The black polymer A2 pistolgrip, clamshell forend,
and collapsible-style buttstock are in excellent condition; the buttstock
has been pinned in place to comply with some state laws. The upper
receiver and top of the gas block feature picatinny rail, with every other
slot on the upper receiver labeled in ascending order (T2, T4, etc.). The
carbine also features a forward assist, brass deflector, and ejection port
cover, and the carbine appears to function well mechanically. Included
with the carbine is the original factory cardboard box end labeled and
numbered to the gun. One 10-round magazine is included. This arm is
as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only, and may have a very
small rack or handling mark only. (14B9319-698) {MODERN} (700/900)
Est. 700 - 900

521 Winchester Pre ’64 Model 70 Featherweight Bolt Action Rifle
serial #290778, 308 Win, 22” barrel with a bright very good plus bore
with scattered specks of oxidation and light pitting, but strong rifling. The
rifle retains about 97-98% original blue with light wear on contact points
and high edges, a few specks of oxidation on the underside of the barrel
and near the front sight, and scattered light handling marks. The
anodized finish of the aluminum floorplate and triggerguard shows some
light edge wear and the floorplate is toning to plum. The flat on the butt
handle has been slightly, neatly relieved for scope clearance, still
showing some light tool marks. The checkered pistolgrip walnut stock is
in very good plus condition with light wear on the bottom edge of the
pistolgrip, scattered light handling marks, and an added light finish; the
aluminum checkered widow’s peak buttplate is in very good condition
showing light wear at the heel, toe, and around edges showing bright
against the black finish. The 2-line barrel address, including
“-MODEL-70-FEATHERWEIGHT-”, is crisp as are the Winchester
trademark and serial number on the receiver, and both receiver and
barrel are properly Winchester proofed. The rifle is sighted with hooded
bead front sight and flip-up white diamond rear sight, and the receiver is
factory drilled and tapped on top for optics mounting and on the side for
an aperture sight. The sling swivels are intact on the stock. A fine
1954-dated Winchester rifle. (14A9678-116) {C&R} [Lester Hull
Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

522 Winchester Model 88 Lever Action Carbine
serial #H270262, 308 Win, 19” barrel with a bright near excellent bore
with scattered pinprick pitting but strong rifling. The carbine retains about
95% original blue with light wear on the high edges and contact points,
the triggerguard toning lightly to brown in spots, and scattered light
handling marks and specks of oxidation. The plain capped pistolgrip
walnut stock is in very good condition with moderate flaking of the glossy
finish throughout, with concentrations on the stock butt, and scattered
light handling marks. The “WINCHESTER / REPEATING / ARMS”
marked hard rubber buttplate shows light wear at the heel and scattered
light handling marks consistent with use. The 2-line barrel address and
serial number remain crisply stamped, and the barrel is marked on top
with a crisp Winchester proof. The carbine is sighted with a ramped
silver bead front sight, the sight hood being absent, and a Lyman folding
white diamond rear sight, and the top of the receiver is factory drilled
and tapped for optics mounting. The included “(convex arrow)
WINCHESTER / TRADE MARK” marked magazine is in very good
condition with wear on the high edges of the bottom of the magazine
and scattered specks of light oxidation, and is marked “M-88” on the
follower and “243 / 308” on the front face of the magazine. A solid
example of these desirable carbines only produced between 1968 and
1973. (14A9678-103) {MODERN} [Lester Hull Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

523 Winchester Model 1895 Lever Action Rifle
serial #54764, 30 U.S. MOD. 1903 (30-03), 24” barrel with a very good
lightly oxidized bore with evident rifling. The metal surfaces of this
1906-made rifle retain about 60% original blue finish with overall thinning
along the barrel with light wear at the muzzle and an about 3 1/2” lightly
cleaned section just ahead of the receiver, which shows moderate wear
on the high edges and contact points with thinning of the remaining blue
and light oxidation staining throughout; a few scattered specks of
oxidation and light pitting can be found throughout, with the
concentration being present on the receiver and accompanying small
parts, and a few light handling marks are scattered about. The straight
grip walnut stock and forend are in very good condition as lightly
cleaned with an about 1” hairline crack behind the upper tang, scattered
light handling marks, and an added glossy finish. The forend of the stock
features a triangular ebony forend tip inlay, and the stock retains the
original crescent steel buttplate which has been cleaned to gunmetal
gray and shows spots of light oxidation at the heel and light wear at the
toe. The left side of the second model receiver is marked with the
correct 2-line patent information, the upper tang is crisply marked
“MODEL 1895 / -WINCHESTER- / TRADE MARK”, the “NICKEL STEEL
BARREL” stamp is softened lightly, the caliber designation is marked on
the top of the barrel near the receiver, and the Winchester proofs on the
barrel and receiver remain crisp. The rifle is sighted with a Marble’s gold
bead front sight and a sporting style rear open sight, and appears to
function well mechanically. A solid rifle chambered in a scarce, short
lived caliber. (14A9678-128) {C&R} [Lester Hull Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

524 Winchester Model 65 Lever Action Rifle
serial #1007408, 32 WCF, 22” barrel with button magazine and a bright
excellent bore. The lever and receiver of the rifle have a warm brown
patina with scattered traces of original blue in the protected areas, light
wear on the high edges and grasping area, and the lower tang retains
strong original blue with specks of oxidation. The barrel of the rifle has
toned lightly to brown with the area around the rear sight retaining about
60% original blue with light surface oxidation, scattered specks of old
oxidation, and a few light handling marks. The pistolgrip walnut stock
and forend are in very good condition as lightly cleaned with a 3/4” and
1 1/2” scratch on the right side of the pistolgrip and a few serpentine
light scratches behind the pistolgrip, tiny cracks against the buttplate on
the right side, scattered handling marks, the toe of the buttplate is
slightly proud of the stock, and has an added finish. The stock features a
checkered steel widow’s peak buttplate with light old oxidation and light
pitting, and the forend features a steel forend cap. The barrel address
and model information stamped on the left and right sides of the barrel
near the receiver remain largely crisp with only slight softening due to
developing patina, the Winchester proofs on the barrel and receiver are
partially faded, and the “WINCHESTER / -TRADE MARK- / -MADE IN
U.S.A.-” stamped on the upper tang is softened slightly. The rifle is
sighted with a ramped silver bead front sight and a sporting-style open
rear sight; the front sight hood is no longer present. An overall very good
Model 65 that will likely perform well. (14A9678-125) {C&R} [Lester Hull
Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

525 Akdal MKA1919C Semi-Auto Shotgun
serial #X1101094, 12 ga, 19 3/4” screw-choked barrel with a bright
excellent bore. The metal surfaces of the shotgun retain 99% original
“Bonz” camouflage pattern, as does the synthetic furniture of the
shotgun. The shotgun features an A2-style front sight base and a carry
handle-style rear aperture sight, which covers and is removable from the
picatinny rail along the top of the receiver. The safety, magazine
release, and bolt release mirror the position of said controls on an
AR-15, and a rubber protector is present on the bolt-mounted side
charging handle. Included with the shotgun are three screw in chokes
marked cylinder, modified, and full, two 5-round magazines, and factory
cardboard box end labeled and numbered to the gun. This arm is
as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only, and may have a very
small rack or handling mark only. (14B9319-3) {MODERN} (700/900)
Est. 700 - 900
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526 Ruger M77 Gunsite Scout Bolt Action Rifle
serial #680-40217, 308 Win, 16 1/2” barrel with a 2 3/8” flash hider and
a bright excellent bore. The metal surfaces of the rifle retain 99% plus
original matte black finish, and the bolt handle and body remain bright.
The black and grey checkered pistolgrip laminate stock rates excellent.
The rifle is sighted with a serrated front sight blade with protective wings
and a factory receiver-mounted aperture rear sight, and the barrel is fit
with a 6” length of picatinny rail just ahead of the receiver; the receiver is
also factory configured with integral scope bases. The rifle is fed from a
single 10-round Ruger-marked detachable magazine. Included with the
rifle is the factory cardboard box, end labeled and numbered to the gun,
two additional plastic spacers, a set of Ruger rings, manual, and
assorted papers. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory
fired-only, and may have a very small rack or handling mark only.
(14B9319-382) {MODERN} (700/900)
Est. 700 - 900

527 Colt LE6900 Semi-Auto Light Carbine
serial #VL000867, 5.56 NATO, 16” 1:8” twist barrel with a 2 3/8”
permanently affixed Troy Industries Claymore muzzle brake and a bright
excellent bore. The metal surfaces of the carbine retain 99% plus
original black anodized and parkerized finishes. The black polymer A2
pistolgrip and pinned collapsible-style(but fixed) buttstock are in
excellent condition. The carbine features a 9 1/2” aluminum free-float
forend measuring approximately 2” in diameter, the ends of which are
knurled. The top of the receiver features a length of picatinny rail for
optics mounting, and a second 3” section of picatinny rail is attached to
the top of the free-float forend. The carbine also features a brass
deflector. Included with the carbine is a single 20-round ProMag
magazine, the factory cardboard box end labeled and numbered to the
gun, and the manual. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory
fired-only, and may have a very small rack or handling mark only.
(14B9319-73) {MODERN} (700/900)
Est. 700 - 900

528 Ruger Mini-14 Semi-Auto Target Rifle
serial #581-58033, 223 Win, 22” heavy barrel with harmonic dampener
and a bright excellent bore. The stainless steel surfaces of the rifle rate
excellent. The black and gray laminate thumbhole stock is in excellent
condition with a few barely visible light handling marks on the toe. The
rifle has no provision for open sights, but the receiver has integral scope
bases. Included with the rifle is the factory cardboard box, end labeled
and numbered to the gun, two stock spacers, lock, a set of 1” rings,
three Allen wrenches, and the manual. This arm is as-new-in-box, dealer
stock, factory fired-only, and may have a very small rack or handling
mark only. (14B9319-517) {MODERN} (700/900)
Est. 700 - 900

529 Sig Sauer M400 Enhanced Semi-Auto Carbine
serial #21G002076, 5.56 NATO, 16” 1:7” twist barrel with a bright
excellent bore. The metal surfaces of the carbine retain 99% plus black
anodized and parkerized finishes. The black polymer Magpul MOE
pistolgrip, handguard, and pinned collapsible-style buttstock rate
excellent. The carbine is sighted with an A2 fixed front sight and a flip-up
rear sight mounted to the picatinny rail along the upper receiver. A Troy
Industries Claymore muzzle brake has been dealer added to the barrel,
and the carbine also features a dust cover, brass deflector, and a
forward assist. Included with the carbine is the factory cardboard box,
end labeled and numbered to the gun, 30-round magazine, manual, and
lock. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only, and may
have a very small rack or handling mark only. (14B9319-615)
{MODERN} (800/1000)
Est. 800 - 1,000

530 Remington Model 700 Varmint SF Bolt Action Rifle
serial #S6682309, 220 Swift, 26” fluted heavy barrel with a bright
excellent bore. The stainless steel finish of the barrel and receiver rate
excellent. The black and gray pistolgrip synthetic stock rates excellent
with textured areas at the pistolgrip and forend, and is factory fit with a
Remington SuperCell recoil pad. The rifle has no provision for open
sights, but is factory drilled and tapped for optics mounting. A
Remington tag describing the X-Mark Pro trigger is attached at the
triggerguard. Included with the rifle is the factory cardboard box, end
labeled and numbered to the gun, lock, and manual. This arm is
as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only, and may have a very
small rack or handling mark only. (14B9319-315) {MODERN} (700/900)
Est. 700 - 900

531 Colt LE6900 Semi-Auto Light Carbine
serial #VL005243, 5.56 NATO, 16” 1:8” twist barrel with a bright
excellent bore. The metal surfaces of the carbine retain 99% plus black
anodized and parkerized finishes. The black polymer A2 pistolgrip and
pinned collapsible-style (but fixed) buttstock are in excellent condition.
The carbine has no open sights, but features full picatinny rail on the
upper receiver and a 3” section of rail on the aluminum free-floated
handguard. A dealer-added Troy Industries Claymore muzzle brake is
fitted to the barrel, and the carbine also features a dust cover, brass
deflector, and forward assist. This arm is as-new, dealer stock, and may
have a very small rack or handling mark only, and included with the
carbine is a ProMAX black polymer hardcase and single Colt 20-round
magazine. (14B9319-81) {MODERN} (700/900)
Est. 700 - 900

532 Sig Sauer SIG556 Semi-Auto Rifle
serial #JT005155, 5.56 NATO, 16” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of the rifle retain 99% plus anodized and parkerized
finishes. The polymer pistolgrip, folding and collapsible stock, and the
rubberized forend rail covers rate excellent. The rifle is equipped with
Sig Sauer hooded blade front sight and drum rear sight, both of which
are removable, and a full length picatinny rail running along the top of
the receiver and handguard; an A2 flash hider is mounted at the muzzle.
This arm is as-new, dealer stock, and may have a very small rack or
handling mark only, and included with the carbine is a Sig Sauer blue
polymer hardcase, buttstock spacer, lock, and manuals. (14B9319-617)
{MODERN} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

533 PTR Industries PTR-91 G.I. Semi-Auto Rifle
serial #GI2908, 308 Win, 18” barrel with a pinned and welded
pseudo-flash hider and a bright excellent bore. The metal surfaces of
the rifle retain 99% plus original parkerized finish. The surplus H&K OD
green polymer fixed buttstock and slimline handguard are in very good
condition with light wear on the polymer buttplate and scattered light
handling marks on the stock and handguard; the black polymer
pistolgrip and trigger housing are in excellent condition. The rifle is
sighted with the correct hooded post front sight and 4-position drum rear
sight, and the rifle features the button-style magazine release. The rifle
is as-new, dealer stock, and may have a very small rack or handling
mark only, and included with the rifle is the factory black polymer
hardcase, labeled and numbered to the gun by a partially torn sticker, a
PTR Industries quality inspection sheet numbered to the rifle, and a
single PTR-marked 10-round magazine. (14B9319-299) {MODERN}
(800/1000)
Est. 800 - 1,000

534 Armalite Inc. AR-10A4 Semi-Auto Carbine
serial #A000662, 7.62 NATO, 16” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of the carbine retain 99% plus black anodized and
parkerized finishes. The black polymer A2 pistolgrip, clamshell forend,
and pinned collapsible-style buttstock are in excellent condition. The
carbine has no open sights but the upper receiver and gas block feature
picatinny rail, every other slot of which on the receiver is numbered in
ascending order (2, 4, etc.). The forward wall of the magazine well is
marked with a facsimile DoD acceptance stamp in white. The carbine
also features a dealer-added muzzle brake, dust cover, brass deflector,
and forward assist. This arm is as-new, dealer stock, and may have
small rack or handling mark only, and included with the carbine is a
black ProMAX hardcase, 20-round PMAG, and manual. (14B9319-13)
{MODERN} (800/1200)
Est. 800 - 1,200

535 Henry Repeating Arms Golden Boy Military Service Lever Action Rifle
serial #MS00190, 22 S, L, LR, 20” octagon barrel with an excellent bore.
The nickel-plated receiver and brass barrel band and buttplate are in
excellent condition, and the remaining metal surfaces retain 99% plus
original blue finish. The receiver is scroll engraved around the Statue of
Liberty and the Liberty Bell on the left side, and a Federal Eagle with a
shield reading “IN RECOGNITION / of / MILITARY SERVICE / TO OUR
GREAT / COUNTRY” on the right; both sides having the borders and
features highlighted in gold. The walnut stock and forend are in excellent
condition; the right side of the buttstock is embellished with an American
flag with “GOD BLESS AMERICA” beneath it, and the right side of the
forend bears the seals of the Navy, Army, Marine Corp, Air Force, and
Coast Guard. The rifle is sighted with a brass bead front sight and an
adjustable semi-buckhorn sporting-style rear sight. Included with the rifle
is the factory cardboard box, end labeled and numbered to the gun,
inspection tag, manual, and protective fabric cover for the receiver. This
arm is as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only, and may have a
very small rack or handling mark only. (14B9319-167) {MODERN}
(800/1200)
Est. 800 - 1,200
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536 Custom Winchester Model 71 Deluxe Lever Action Rifle
serial #40066, 348 Win, 24” barrel with a bright excellent bore. The
receiver, lever, magazine tube, and forend cap retain about 98%
professionally reapplied blue finish with a small ding on the right side of
the rifle receiver and a few light handling marks. The original blue finish
of the later-series Winchester barrel has toned a bit to brown. The
checkered capped pistolgrip walnut stock and forend are in near
excellent condition with a few flattened points of the custom checkering
on the underside of the forend and a few light handling marks; the
checkered shotgun-style buttplate shows very light wear on the heel and
toe, and the pistolgrip features a black “WINCHESTER REPEATING
ARMS” marked hard rubber gripcap. The later type barrel address
remains crisply marked, as does the serial number, and the Winchester
proof on the receiver is softened lightly; the barrel is not marked with a
Winchester proof. The rifle is sighted with a ramped sourdough front
sight, the hood for which is absent, and a Redfield receiver-mounted
aperture sight, the screw-in aperture for which is present; the
barrel-mounted sporting-style rear sight has been removed and a
dovetail blank has been inserted. The rifle features correct sling swivels
on the forend cap and toe line. A nicely reworked 1954-production
Model 71 rifle. (14B9678-131) {C&R} [Lester Hull Collection] (700/900)
Est. 700 - 900

537 Alexander Henry Underlever Double Hammergun
serial #3810, 10 ga, 30" damascus barrels with very good bores with
light pitting, the concentration of which is in the right tube, and a few
scattered light dings. The barrels show a pleasant light brown patina and
a nice damascus pattern with a few spots of light pitting a few inches
back from the muzzle, a few scattered specks of oxidation, and a few
light handling marks. The frame of the shotgun has been previously
cleaned to bright with scattered spots of light oxidation; the lever and
triggerguard retain about 95% blue finish with a few spots of light pitting,
light oxidation, and a spot of light wear on the tip of the Jones
underlever. The nicely figured checkered walnut stock is in very good
condition with tiny hairline cracks at the rear of the lockplates, a light
about 1” crack in the checkering on the wrist running perpendicular to
the lower tang, an old shallow 1 3/4” chip along the left edge of the
splinter-style forend, and scattered handling marks; the widow’s peak of
the buttplate is slightly proud of the stock. The stock features a skeleton
buttplate uncommonly exhibiting two piercings, the upper resembling
two touching oblong ovals and the lower a rounded heart shape, and the
metal surface of the buttplate has been previously cleaned to bright with
some light oxidation staining now present; the checkered walnut stock
revealed through the skeleton buttplate fits the piercings well with only a
small gap along the left edge of the upper piercing and a small crack in
the checkering at the top left of the upper piercing, both likely due to
age. The frame of the shotgun is lightly foliate scroll engraved along the
borders and on the screw heads, the lockplates are marked “ALEX R.
HENRY”, and the barrel flats are marked with London blackpowder
proofs; the concave rib is marked “ALEX R. HENRY. 12 SOUTH ST.
ANDREW ST. EDINBURGH”. The right hammer has a small amount of
lateral play, and the chokes have been opened. The left barrel is off
face, but the shotgun locks up tightly for the most part and features
double triggers, rebounding hammers, extractors, 2 5/8” chambers, a 14
3/8” length of pull, and drops of about 1 5/8” and 2 3/8”. An attractive
Alexander Henry double hammergun. (14B9665-22) {ANTIQUE}
(800/1200)
Est. 800 - 1,200

538 Stevens Model 620 Slide Action Trench Shotgun
serial #23134, 12 ga, 20” plain barrel choked cylinder with a bright near
excellent bore with a slight ding about 5” from the muzzle at about 5
o’clock when viewed from the muzzle. The shotgun retains about 95%
reapplied blue finish with light oxidation throughout and scattered light
pitting beneath the finish; the bayonet lug is toned to plum. The smooth
pistolgrip walnut stock and forend are in very good condition as cleaned
with a 3” cracks running parallel to the wrist on the right and left sides,
scattered light handling marks, and the “STEVENS” marked buttplate is
proud of the stock on all sides. The “MODEL 620” on the left side of the
receiver is faded and partially obscured, “M / S” is stamped in front of
the triggerguard, and the barrel is properly marked with a softened “P /
(ordnance bomb)” immediately next to the receiver; the stevens barrel
address is near invisible but present, and correctly partially covered by
the ventilated handguard. The serial number of the shotgun is within the
correct range and the shotgun appears to function well mechanically. A
refinished but authentic example of these less-common WWII trench
guns. (14B9544-295) {C&R} (700/900)
Est. 700 - 900

539 Stephen Grant & Sons British Sidelock Double Ejectorgun
serial #6431, 12 ga., (2 3/4”), 26 3/4” sleeved American fluid steel
barrels with bright excellent bores. The barrels retain about 97% fading
good-quality rust blue, no doubt done by the barrel sleever. The original
rib was retained with Stephen Grant and Sons London address, it is faint
and only partially present with some light engraving at the rear of the rib.
The frame and lockplates are a silvery pewter patina and feature near
overall coverage of tight flowing English scroll of the best quality, with a
bit of borderline decoration, the fences with nice flowing chiseled
acanthus leaf clefts recurving up their backsides. Each plate is maker
marked along its lower edge and the lovely flowing engraving continues
onto the long tang triggerguard, it and the underside of the forend iron
also marked with the number “2”, clearly one of a pair. The straight grip
English walnut buttstock rates very fine as lightly cleaned many years
ago, the combline was a very neatly trimmed in a wedge-shaped
fashion, roughly 1/4” at the point of comb to about 1” at the heel, then a
separate spacer was fitted, to raise the combline, this neat spacer 1/8”
at the point of comb to 7/8” at the heel. Checkering was likely recut at
that time, the dropper points have softened slightly and a length of pull
to the Pachmayr 3/4” solid pad of 15 1/8” inches. The pad was slightly
poorly fitted, the metal plate within is now visible, the drops along the
comb are 1 1/2” and 1 3/4”. The splinter style forend is a replacement,
perhaps made at the time of the sleeving, it rates about very good. The
underside of the barrels are marked “Proof Tested 12 Ga. 2 3/4”
Sleeved Barrels EA Lander Arms Lakeville Mass. The rear of the upper
tang shows an old repair and is un-engraved, the side lever as well
appears to be a repair or replacement and is completely unadorned but
for some light checkering, the safety button is a later replacement. The
gun functions mechanically for the most part, both ejectors will trip
simultaneously when the left tube is fired, the right works properly when
fired first by itself. Lockup is with dual under bites and the arm seems to
be tight however the left tube is very very slightly off-face. A respectable
Stephen Grant ejectorgun that could use just a bit of fine-tuning.
(39438-394) {ANTIQUE} (600/800)
Est. 600 - 800

540 Parker Trojan Grade Boxlock Double Shotgun
serial #228414, 16 ga. (2 1/2”), 28” Trojan steel barrels choked modified
and full with bright excellent bores showing a couple small wrinkles left
and right nearer the muzzles where old light dings were neatly raised.
The barrels retain about 90% fading plum-gray original blue, with the
expected overall very light handling marks that come from a hunted arm,
a bit of muzzle and a bit of breech wear fading to pewter. The No. 1
Trojan frame is primarily a smooth mottled pewtery case-hardened
patina with some generous trace colors beneath the fences, perhaps
10-15% in the protected areas, with a few scattered oxidation stains, but
the metal remaining smooth overall. The checkered pistolgrip American
walnut buttstock and splinter style forend rate about very good with
much original varnish but the overall light dings and handling marks that
come from field use, the pistolgrip showing a more moderate ding at the
right side of the wrist ahead of the checkering pattern. Length of pull to
the grooved hard rubber buttplate is 14” with drops of 1 7/8” and 2 7/8”.
The gun locks up tightly on face with the top lever still well right of center
and features automatic safety, double triggers and extractors. A used
but well-cared-for 16 bore Trojan that really should go back afield this
fall. (39694-25) {C&R} (600/800)
Est. 600 - 800

541 Ithaca Grade 2 New Ithaca Double Ejectorgun
serial #457270, 20 ga., 28” barrels choked modified and full with about
very good bores which show scattered light oxidation, a bit more
moderate in the right tube, with the chamber showing some oxidation as
well; they likely would clean well. The barrels retain perhaps 85-90%
fading original gray-blue, toning to plum and with scattered light
oxidation over its surfaces. The Grade 2 engraved frame shows the
typical wide open flowing Ithaca foliate scroll with game birds left and
right. It is now a plum and gray case-hardened patina with some
generous trace colors scattered about the surface. The checkered
walnut capped pistolgrip buttstock and splinter style forend rate very
good to very good plus as refinished many years ago, showing some
minor dings and handling marks with nice grain figure in the butt. The
stock does show a crack from the right side of the upper tang to the rear
of the right stock cheek, it appears to have been arrested and
successfully repaired and is unobtrusive, there is a bit of synthetic filler
just to the right of the upper tang. The length of pull to the Ithaca
Sunburst recoil pad is 14” with drops of 1 7/8” and 3 3/8”. The gun locks
up tight and is on-face and features ejectors, double triggers, automatic
safety and pin-style cocking indicators. The arm seems to function well
mechanically and may be an excellent candidate for grouse and doves
over your dogs. (39571-8) {C&R} (600/800)
Est. 600 - 800
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542 Ithaca Grade 4 Flues Model Boxlock Double Shotgun
serial #376141, 12 ga., 30” “Best Fluid Steel” barrels choked a light full
in both with bright excellent bores. The barrels retain about 98 to
perhaps near 99% excellent quality restored rust blue, the lightly
engraved rings at the breeches only very slightly softened. The quality of
the work is excellent and difficult to discern that it is not original blue at
first inspection. The neatly engraved Grade 4 frame shows crisp open
Ithaca-style scroll with flying birds left and right, retaining perhaps 50%
muting case colors, primarily on the frame flats and the area adjacent to
the triggerguard, the balance a pleasing smooth smoky mottled
case-hardened patina, with a tiny bit of oxidation staining in the carry
point of the frame. Top lever, safety and triggerguard retain excellent
restored blue and the gold plated triggers retain all of their original plate.
The checkered capped pistolgrip English walnut buttstock and splinter
style forend rate very good with much original varnish and nice
fleur-de-lis checkering. The butt shows some lovely grain figure and
each exhibits the expected light handling marks that come from the
years, the forend showing a bit more wear to the checkering, its horn tip
intact. The length of pull to the Ithaca flying turkey buttplate is 13 7/8”
with drops of 1 3/4 ” and 2 7/8”; the shield-shaped gold monogram plate
along the toeline remains un-engraved. The barrels are a tad bit off face,
a sliver of light can be seen between left and right tubes and they exhibit
light lateral play, odd for a gun that appears to have seen very little use.
A very attractive Grade 4 flues over all that will likely serve well afield
once tightened up just a tad. (39571-9) {C&R} (600/800)
Est. 600 - 800

543 Winchester Prewar Model 70 Super Grade Bolt Action Rifle
serial #9172, 30-06, 22” professionally shortened barrel with a bright
about excellent bore which shows only a couple very light spots of
oxidation or tiny pits nearer the throat. The barreled action retains
perhaps 80% faded later blue with some wear to pewter on the high
edges and contact points, scattered handling marks, light oxidation
spots and some remnants of some pitting beneath the blue midway
down the barrel. The bottom metal is similar, also showing a bit of
mottled cold applied blue, with a few minor dings and handling marks
and remnants of light pitting beneath, it is appropriately “” marked. The
bolt body remains mostly bright with some light operational wear with
very good blue on the attendant parts; it is difficult to discern but it is DC
pencil numbered to the gun. The checkered capped pistolgrip walnut
buttstock rates about very good, primarily devoid of varnish now with the
expected overall light dings and handling marks. The checkering is a bit
filled, with some impact marks here and there, but the Winchester
pistolgrip cap and ebony forend tip are in place, the tip a tad loose. The
butt has been fitted with a 1 solid Uncle Mike’s rifle pad giving a 13 3/4”
length of pull. At the time of the shortening a Williams Streamline front
ramp was soldered to the barrel and there is currently a Marbles Sheard
style brass bead in place with a Marbles sporting rear in the barrel boss.
The rear receiver ring was drilled and tapped and all receiver holes now
sport filler screws, the left side with a later-added Griffin & Howe style
quick detach base, no ring set is present. The rear of the tang shows an
H.B. Anderson tang safety which operates properly. There is a small
chip to its rear and the left side of the stock shows an area which was
inletted for a receiver sight which is no longer present, the inletting was
neatly filled with a piece of walnut and is unobtrusive. H.P. Anderson
was a gunsmith from Yakima Washington who made these quality tang
safeties for sporting arms of the era. They actually block the sear, and a
slot cut into the underside of the bolt body locks the bolt from opening
when the safety is engaged; the factory manual safety operates
as-designed as well. An excellent rainy day or foul weather prewar
Model 70 Super Grade. (39100-659) {MODERN} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

544 Custom Floyd Butler Winchester Model 1885 Low Wall Rifle
serial #6981, 45 Colt, 23” octagon No. 1 contour Winchester barrel
(shortened from the breech) with a bright excellent bore. The barrel
retains about 97% good-quality rust blue finish, the original Winchester
roll marking being a bit light, the underside showing two filled dovetails
beneath the forend, no doubt having been on a Winchester 1885
previously, perhaps even this action. The frame, lower tang and lever
retain about 95% buffed hot immersion blue, the edges somewhat soft,
but the serial number marking still intact. The rifle was restocked in
American black walnut by New York gunsmith Floyd Butler, the scant
Monte Carlo style stock with Butler's signature flared ram's horn or
fiddlehead left-side cheekpiece. The buttstock and field style forend rate
very good showing a bit of faded varnish and the expected light dings
and handling marks that come from a field-used arm. The rifle is sighted
with a Stevens style silver blade front sight and flattop sporting ghost
aperture rear sight with a Lyman No. 1A combination tang sight. The
length of pull to the Pachmayr white line 1/2” recoil pad is 13 1/2” and
the gun seems to function well mechanically. The barrel is marked only
“Colt” at its rear, it is 45 caliber and a 45 Long Colt fits precisely,
however as with any firearm of unknown caliber a gunsmith should
determine the chambering and check headspace prior to any thought of
use. Mr. Butler was actually from Raceville, New York (in the town of
Granville) but used Poultney Vermont’s post office as he was closest to
it. A handy little rifle that would no doubt work well on Whitetail deer and
smaller game. (39100-663) {ANTIQUE} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

545 Early Wesson Firearms Company Double Hammer Shotgun
12 ga. (2 1/2”), 26” barrels choked about improved cylinder, showing
about very good bores, each with light pitting scattered about their
lengths, each showing a couple minor light dings or old raised dings (the
barrels are touching each other at the muzzles and appear
un-shortened). The frame and triggerguard are a plum brown patina with
toning to pewter on the high edges and contact points and scattered
very light oxidation staining. Each of the lockplates and the hammers
are a dull mottled gray case-hardened patina showing some vestiges of
color beneath the hammers, the left plate and hammer with a few spots
of oxidation. The straight grip English walnut buttstock rates about very
good showing the overall light dings and handling marks that come from
the years, retaining some very good original varnish and nice grain
hiding beneath. There is the addition of a checkered somewhat bulbous
pistolgrip added to the long tang triggerguard. It is neatly checkered and
was done during the period of use, the checkering is worn smooth in
spots and it matches the texture and color of the buttstock perfectly. It is
affixed with a single screw from the underside of the triggerguards tang
through the area where the serial number would normally be, there is no
remnant of any number ever having been present. The forend and the
left forearm panel rate very good as well showing more wear with a few
more dings in the forend, but its ebony tip insert is intact. The right
forend panel rates about good showing a moderate 2 1/4” chip missing
from its right rear edge, nothing a good wood man couldn’t rectify in
short order. The right lock is crisp and mechanically functional while the
rebounding feature of the left lock can be overcome if pressure is put on
the rear of the hammer. The underside of the barrels are completely
unmarked and no serial number appears anywhere on the gun, lockup
however seems to remain tight with the barrels on face for the most part
showing perhaps a tiny sliver of light. The water table shows only the
three patent dates and there are no markings on the barrels or rib.
(39438-320) {ANTIQUE} (600/800)
Est. 600 - 800
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546 J Reeves & Co. 1879 Patent Push-Forward Underlever Hammerless
British Boxlock Double
12 ga., 30” barrels, choked roughly improved cylinder in both, with bright
excellent bores, the right tubes showing one small spot of light pitting.
The barrels are a pleasing three tone brown-gray mix showing fading
damascus pattern their full length, likely being re-struck many years ago
as there are remnants of pitting evident on the rib. There are light bands
of engraving at the breeches and a small spray of engraving on the rib
itself which is maker marked “John Reeves & Co. 18 Weaman Row
Birm”. The frame is primarily a smoky gray and plum case-hardened
patina with excellent quality open flowing scroll in near full coverage
showing some scattered trace colors beneath the fences. It features the
deeply bolstered frame of J. Reeves’ May 1879 patent No. 2147 where
each hammer is supported by a narrow under plate, the undersides of
each engraved ''PATENT” inlaid in gold. The frame features Reeves bar
style cocking indicators, atop the frame proper, each marked “Patent”
and “LOADED WHEN UP” inlaid in gold between each of the indicators.
The forward-acting lever shows light dolphin-style or perhaps sea
serpent engraving, the right side showing an old crack, the manual
safety fitted on the right side stock cheek. The straight grip English
walnut stock rates about very good showing an old light cleaning years
ago which has left some of the edges a bit soft, the checkering flat-top,
with the expected light dings and handling marks that come from the
years. The splinter style forearm is fully checkered and rates about good
with its ebony tip insert missing and a 3” thin sliver missing from its
leading upper left edge. The extractor dog is broken off the frame and
therefore the extractors do not function, the barrels exhibit light lateral
play and are off-face but otherwise the mechanism seems to function
properly. There are a couple spots in the right tube that are .015” in wall
thickness, most however above .020”, there is no wall thickness in the
left tube noted below .020”. Length of pull to the steel buttplate is 14 1/8”
showing drops of 1 1/2” and 1 7/8”. (39438-431) {ANTIQUE} (500/700)
Est. 500 - 700

547 John Rigby British Sidelever Double Ejectorgun
serial #15504, 16 ga. (2 1/2”), 26” neatly sleeved barrels, Nitro proofed,
choked about modified and full with bright about excellent bores, the
chambers showing some light oxidation. The fluid steel barrels are an
even mix of a faded gunmetal gray patina, a dark gray blue and overall
light oxidation speckling. They are Nitro proofed on the underside for 2
1/2” shells, each marked “sleeved” and as one would expect, there is no
thickness noted below 030”. The frame and lockplates are a pleasing
pewter-gunmetal gray patina with excellent quality tight flowing scroll
and banknote filigree in full coverage, each lockplate marked “Jno Rigby
& Co”, with “Safe” inlaid in gold atop the tang, each fence with a neat
chisel flowing acanthus leaf at its rear. The checkered English walnut
scant grip buttstock rates perhaps very good with the expected overall
light dings and handling marks from the years, the checkering worn
nearly smooth with the edges now soft, the dropper points at the rears of
the flats barely existent. The splinter style forend rates good with more
wear and a few cracks present, the checkering worn smooth. There has
been a 2” extension added to the butt giving a 14 1/2” length of pull
showing drops of 1 3/4” and 2 3/4”. Lockup is with dual under bites and
rising bite third fastener, the barrel showing light play and slightly
off-face. The mechanism seems to work as-designed and the ejectors
are robust. An attractive Rigby double ejectorgun that may have some
life left after a bit of tightening. (39438-398) {ANTIQUE} (600/800)
Est. 600 - 800

548 Samuel Nock Single Barrel British Fowler
serial #203, About 16 ga., 32 1/4” part octagon part round barrel,
transitioning to hexadecagonal for about 3” with a simple wedding band
at the transition to round and showing a very good bore which is mostly
bright but shows some scattered spots of light oxidation and light pitting.
The barrels show a very nice contrasting plum, dark brown and gray
twist pattern their full length with a couple spots of very light pitting left
and right at the wedding band transition. There is a simple brass bead
front sight affixed which is more modern and the pewter gray
case-hardened breech is marked “Samuel Nock/Regent Street” and
shows very light borderline engraving with a platinum blowout plug, the
tang shows some very light open foliate engraving of good-quality. The
lockplate is somewhat Spartan and is stepped at its rear with a nice
beveled edge and a simple spray of open foliate engraving at its leading
edge, this continuing onto the hammer which is more of a blue-gray
tone; a sunken gold touch mark at the center of the lockplate reads “H
Nock”. There is a simple iron ramrod tailpipe, the triggerplate shows an
engraved chiseled urn-style front extension and there is a martial
panoply engraved on the bow of the guard, the engraving has lost its
definition to the years. The straight grip English walnut buttstock rates
about very good as refinished many years ago, the checkering
somewhat coarse and now with a somewhat heavy coat of varnish,
showing a small crack on the left at the bone forend tip and drying
cracks left and right midway through the butt for about 6” and a later
ramrod is present. A very attractive single barrel fowler with some nice
damascus showing from this very well-respected maker. (39639-3)
{ANTIQUE} (500/700)
Est. 500 - 700

549 Francis Marquis Parisian Under Lever Double Hammergun
16 ga., 30” barrels, un-choked, with about very good bores which show
light scattered pitting, a few spots a bit more moderate, the right barrel
with a small light ding. The barrels are contrasting dark and light gray
twist pattern their full length with some scattered light oxidation here and
there, and some fading to pewter at carry points. The rib is maker
marked “Francis Marquis Bte Boulevart des Italens 4 Paris” and shows
some light engraving at the breeches and on the dolls head extension.
The frame, under lever and back action lockplates are all a dull pewter
gunmetal gray patina with some sparsely scattered light oxidation
staining here and there, but mostly smooth over all. The frame, lever
and both tangs show some nice quality open flowing scroll in perhaps
60% coverage. Each lockplate is maker marked and shows a very nice
depiction of two gunning dogs on the right and a standing stag on the
left with a fox on the bow portion of the under lever. The hammers are
gracefully recurving, lightly engraved with nicely checkered spurs and
interesting chiseled cap flares on the fences of the action. The French
walnut buttstock rates about very good as cleaned many years ago, the
checkering now worn nearly smooth but with some nice grain figure in
the butt, a few small synthetic repairs around the lockplates and
evidence of a one-time cracking from right of tang to rear of right
lockplate which seems to have been successfully arrested years ago.
The length of pull to the smooth steel trapdoor butt plate is 14”. The
splinter style forend is dark, shows more wear and has a few small chips
along its rear edge. Likely once a muzzleloader barrel, harvested and
converted to this breechloading configuration, the underside of the
barrels have ramrod thimbles present but no ramrod, they are 1897 and
later St. Etienne proofed on their undersides. The barrels lock up tightly
on the frame and the non-rebounding locks operate as-designed with
crisp hammer springs, each hammer in time with the other. A well-made
and no doubt very fancy under lever hammergun in its day. (38958-138)
{C&R} (500/700)
Est. 500 - 700
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550 T.B. Burns Cornish Double Hammer Shotgun
12 ga., 30” barrels, un-choked, with about very good bores which show
light pitting their full length, a few spots which could be characterized as
a bit more moderate nearer the breeches. The barrels are nice
contrasting two-tone gray star twist pattern their full length with a few
spots of scattered oxidation here and there, a couple small spots
cleaned bright where oxidation was removed, resulting and some light
pitting. There are light engraved bands at the breeches and a bit of
scroll on the rib with “T.B. Burns Camelford” makers marking. The frame
and lockplates are an overall dull pewter gray patina with some excellent
quality tight flowing scroll and banknote filigree bordering in about 98%
coverage. Each lockplate is maker marked and the hammers are very
graceful, recurving and have swirled “cap deflectors” atop their noses,
each engraved in a Dolphins head-like motif with finely checkered
sharply recurving spurs. The checkered straight grip English walnut
buttstock rates about very good showing an old cleaning years ago
which has left the metal proud in areas. The checkering has now worn to
flat-top, the dropper points at the rear of the stock flats softening a bit,
but there is lovely grain figure present. The length of pull to the steel
skeleton butt is 14 3/8”. The forend is near fully checkered and rates
good showing more wear, the checkering worn to flattop, a couple old
repaired cracks and the tip insert has been replaced. Lockup is with a
single rear under bite and a hidden single bolt between the ribs, being a
bit loose with some lateral play and the barrels slightly off-face. The
barrels have London proofs on the underside and there is no wall
thickness noted below .025”. The locks are non-rebounding and are
crisp and mechanically functional with the hammers in time. The
triggerplate screw shows some slot damage and there is a bit of light
oxidation on the long tang triggerguard. A very lovely and very fancy
Cornish shotgun in its day, it still remains very attractive. (39438-340)
{C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

551 Massachusetts Percussion Sporting and Target Rifle by William
Lawrence
.36 cal, 24 1/4” octagon barrel (24 7/8” with false muzzle) with a bright
very good bore which shows sharp rifling and some scattered light
oxidation. The barrel retains about 90% excellent quality later plum
brown, the loss due to some even fading, high edge wear and a few
scattered speckles of light oxidation here and there. There is the
expected handling mark or light ding that come from the years and the
flats near the breech both show light bite marks from a vise. The rifle is
sighted with a silver blade front sight and simple v-notch sporting rear
and has been drilled and tapped midway down the barrel for some type
of scope mount which is no longer present (there is a filled hole in the
tang which likely was the rear of this mount). The barrel is marked “WM
Lawrence/Milford/Mass” on the top flat to the rear of the rear sight. The
“William Read/Boston” back action lock and the tang have been cleaned
to gray, the lockplate with very light engraving and scroll on the hammer.
There is a brass nosecap and simple tailpipe with a single rearward spur
triggerguard and a single wedge retains the barrel through brass
escutcheons. There is a pendulum-shaped brass patchbox, faceted
brass buttplate and simple toeplate affixed. The smooth walnut stock
exhibits very tight grain and may be English walnut, rating very fine over
all with much original varnish which is crackling nicely with age and the
overall expected light dings and handling marks. The left side of the
forend shows two cracks about 3” long, one at the nosecap and one
midway down its length. Equipped with a single trigger, the lock seems
to function well mechanically and there is an antique ramrod included.
(39574-65) {ANTIQUE} [James Traynor Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

552 Winchester Model 1894 Takedown Lever Action Rifle
serial #950246, 30 WCF, 26” round barrel with a very fine to near
excellent bore. The barrel and magazine tube retain about 90% original
blue with numerous light handling marks, scattered light oxidation and
some light pitting, also with evidence of scratching and scuffing from
steel wool or other abrasive in an attempt to remove the oxidation.
Nosecap, receiver and takedown boss are all a pewter gray and plum
brown patina showing scattered oxidation and light pitting; the lever has
toned to a plum brown and the buttplate shows some moderate
oxidation. The smooth walnut stocks rate very good with the expected
overall light dings and handling marks. Original Marbles front sight is in
place as is a Winchester flat-top sporting rear sight. (3A9530-3){C&R}
(500/700)
Est. 500 - 700

553 J Bradell & Son Irish Hammerless Sidelock Under Lever Double
Shotgun
serial #7005, 12 ga. (2 1/2”), 30” damascus twist barrels choked about
improved cylinder and a light full, with very good bores which are mostly
smooth but show some scattered light oxidation staining and some light
pitting, primarily in the right tube. The barrels are a dull pewter gray and
speckled brown patina showing scant star damascus pattern for most of
their lengths, with overall light oxidation staining. The rib is maker
marked “J Bradell & Son Castle Pl., Belfast” and shows a light spray of
engraving on the rib with lightly engraved breeches. The frame and T.
Murcott’s patent hammerless action are a silvery pewter patina with
overall exceptional quality tight flowing rose and the scroll engraving in
full coverage with some banknote filigree and “T. Murcotts/Patent” on
each lockplate in riband, the top safety indicator “Lock’d” inlaid in gold.
The straight grip English walnut buttstock rates perhaps “about very
good” as moderately cleaned years ago, showing some lovely grain
figure in the butt but without any vestiges of checkering, the dropper
points very soft and the wood quite dark in the area around the frame
and lockplates, showing a prominent chip at left side of tang. Fitted with
heel and toe plates, only the toeplate shows any remnants of engraving,
the length of pull 14 3/8”. The forend is similar and is worn smooth
showing a bit more wear. The under lever snaps smartly and serves to
cock the hammers as well as break the action, earning the nickname
“mousetrap” back in the day because of its robust rearward snapping
action. The barrels however now lockup rather loosely with moderate
play and are off-face and a number of the screw slots show some
damage. A very interesting Irish made shotgun with the interesting
Murcott’s patent hammerless action. (39438-367) {ANTIQUE} (500/700)
Est. 500 - 700

554 Savage Model 1907 Special Order Semi-Auto Pistol
serial #2375B, 380 ACP, 4 1/4" barrel with a bright excellent bore. This
pistol is equipped with a special order heavy spur cocking piece, which
would later be slightly redesigned and become a standard feature on the
1917 Model. The slide of this pistol retains about 85% of an older
reapplied blue-gray finish with areas thinning to mottled gunmetal
patina, some light handling marks and minor freckling. The cocking
piece and rear of the breechblock show strong original blue while the
frame retains about 65% original bright blue strongest on the left side
and protected areas with the balance toning to a mottled
pewter-gunmetal patina with scattered handling marks and very light
oxidation staining. All markings remain crisp and clear, the barrel
remains bright and the trigger and magazine release are a silvery patina.
The black checkered hard rubber grips with "SAVAGE QUALITY" and
Indian head logo remain in very good plus to near excellent condition
showing a few light handling marks and the "TRADEMARK" slightly
softened and still legible in the headbands. One correct 380-marked
magazine is included, the loaded chamber indicator spring is intact and
the action seems to function well mechanically. This pistol has seen
some honest use and otherwise remains a very good example of a
desirable variant. (13A9661-10) {C&R} (600/800)
Est. 600 - 800

555 Watson Brothers Lee Magazine Sporting Rifle
serial #18006, 375 Express, 23" solid matted rib barrel with a fair dark
bore showing moderate oxidation in the grooves and good rifling
throughout. The metal surfaces of this rifle have mostly toned to a dark
plum-brown patina showing scattered moderate old oxidation staining
and streaks of original blue lurking about. The bolt body remains partially
bright with the handle and side flat showing strong blue and the bolt
head retains some good smoky case-hardened colors. There are visible
remnants of light foliate scrollwork along the action, the left side barrel is
marked with Watson Bros. 29 Old Bond Street London address that
remains partially visible and the right side with commercial proof marks
and cartridge information "375 EX / CORDITE 40 - 270 MAX". The
buttplate shows heavy oxidation and is missing its storage compartment
trap door and the included original magazine shows a heavy dent on its
base. The checkered capped pistolgrip walnut buttstock and forend
remain in about good condition having darkened from the years showing
a tiny chip at the toe, scattered light dings, old abrasions and handling
marks. There is a blank monogram plate set into the toe line, the rear
sling swivel is missing along with the forend tip. There are two vacant
drilled and tapped holes at the front left edge of the receiver, a sling eye
is present on the barrel and there is no front sight present. The forward
base for a German-style claw mount is dovetailed behind the rear sights
which consist of a standing 100 yard v-notch and three folding leafs up
to 400 yards. The bolt is numbered "9015F", no doubt repurposed from
a military rifle, the underside of the barrel is numbered "4736" and the
rifle is equipped with two safeties, one sliding at the tang that will require
mechanical attention and the other a lever at the rear bolt piece that
functions as-intended. The action also seems to function well
mechanically. A rather salty example no doubt worthy of some
restoration work. (13A9438-227) {C&R} (600/800)
Est. 600 - 800
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556 Yugoslavian Model 1922 Army Contract Semi-Auto Pistol by Fabrique
Nationale
serial #6376, 380 ACP, 4 1/2" barrel with an about very good bore
showing light frosting and oxidation in the grooves and otherwise strong
rifling. The metal surfaces of this pistol retain about 85% of an
arsenal-quality reapplied matte blue showing high edge wear and small
areas toning to a mild gray-brown patina, scattered spots of minor light
pitting beneath the blue and a small moderate indentation (perhaps
battle damage) at the right rear edge of the frame. The checkered black
plastic grips and the grip screw are quality modern replacements and
remain in very good plus condition showing some scattered light dings
and the escutcheons not quite perfectly fitted. The lanyard ring is no
longer present and all markings remain completely intact and legible
including the military property stamp along the right side slide and crest
atop the slide. All of the serialized parts are matching, there are no
import marks, one original magazine is included and the action seems to
function well mechanically. A very good example of these scarce
contract pistols. (13B9688-31) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

557 Japanese Type 14 Semi-Auto Pistol by Nagoya Toriimatsu
serial #62489 (Series 2), 8mm Nambu, 4 1/2" barrel with a bright
excellent bore. The metal surfaces of this November 1944-dated pistol
retain about 92% original blue showing scattered areas of light oxidation
staining, high edge wear and the usual rough machining marks found on
late-war guns. The grooved Asian hardwood grips are stamp-numbered
to the gun and remain in near excellent condition showing slightly worn
finish and scattered light dings. All markings remain crisp and all of the
serialized parts are matching including the intact striker. Included is one
matching magazine in near excellent condition and the action seems to
function well mechanically. A solid example of a late-war Type 14.
(13A9688-38) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

558 German P.640(B) Semi-Auto Pistol by Fabrique Nationale
serial #35257a, 9mm, 4 5/8" barrel with a bright near excellent bore. The
metal surfaces of this pistol retain about 80% original blue with most of
the loss due to thinning and toning to gray patina along the gripstraps,
moderate high edge and holster wear and a few scattered light tool
marks from improper disassembly. The checkered walnut grips remain
in very good condition showing an added varnish, some light dings and
handling marks. All markings remain intact with proper eagle firing
proofs and "(Eagle) / WaA140" on the major components. The slide and
barrel are matching the frame and the action seems to function well
mechanically. One Parkerized magazine with circled "C" on the body is
included. A solid example of these Hi-Power pistols produced under
German occupation. (13A9688-27) {C&R} (600/800)
Est. 600 - 800

559 Japanese Type 44 Arisaka Bolt Action Carbine by Nagoya
serial #6279, 6.5 Arisaka, 19" barrel with a bright near excellent bore
showing just a few tiny pinprick pits here and there and strong rifling
throughout. The metal surfaces of this third variation second series rifle
retain about 80-85% original blue showing scattered light oxidation
staining along the nosecap and bayonet assembly, thinning along the
floorplate and the dust cover mostly toned to a mild gunmetal-gray
patina. The safety knob, bolt handle and buttplate have mostly toned to
a smooth gray-brown patina while the bolt body remains mostly bright.
The small parts show strong remnants of straw color and the magazine
follower retains most of its lovely fire blue. The chrysanthemum remains
mostly intact showing a very small machine mark along its top edge
obscuring only three of the petals. The smooth pistolgrip Asian
hardwood stock and handguard remain in about very good condition as
lightly cleaned and mostly devoid of original finish showing a small crack
at the heel, an area a little shy at the upper tang, scattered light dings
and handling marks. The nosecap and bayonet assembly appear to be
un-numbered, otherwise showing strong inspector stamps and the dust
cover is mismatched and the number is difficult to discern. All of the
numbered bolt parts and the floorplate are matching the receiver and the
bolt release and rear sight are matching by assembly number. A very
good example of these desirable Japanese carbines. (13A9688-9}
{C&R} (600/800)
Est. 600 - 800

560 Scarce Walther Model 8 Semi-Auto Pistol
serial #95285A, 25 ACP, 3" barrel with an about good bore showing
moderate oxidation, fine pinprick pitting and good rifling. This is a lovely
little pistol in seldom-seen factory nickel retaining about 97% original
finish showing some tiny flakes in the slide serrations, some very minor
thinning along the high edges of the slide and light handling marks
throughout. The triggerguard pin shows a hint of fire blue, the extractor
retains faint hints of straw color and all markings remain crisp and clear.
The black checkered hard rubber grips with Walther banners and blue
enameled medallions remain in near excellent condition showing some
very minor soiling in the checkering and a couple tiny handling marks.
One original nickel-plated magazine in near excellent condition is
included and the action seems to function well mechanically. A very
handsome Model 8 for the Walther collector. (13A9100-251) {C&R}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

561 Smith & Wesson U.S. Navy Contract Victory Model Revolver
serial #V123474, 38 Special, 4" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this revolver retain about 90% original Parkerized
finish with most of the loss due to high edge and operational wear, a few
small dings and areas of mild brown freckling scattered about. The
hammer and trigger retain strong case-hardened colors with some loss
along the hammer spur and right side trigger due to some gray-brown
freckling and silvering. The left side of the frame is stamped
"PROPERTY OF U.S. NAVY" and the topstrap "U.S. NAVY". The
smooth walnut grips remain in about very good condition, the right panel
showing a bit of older added finish along with scattered light dings and
handling marks. The right panel is stamp-numbered to a different gun
and the remaining numbered parts are matching. The lanyard ring is
intact and the action seems to function well mechanically with very good
timing and lock-up a little loose. A solid Navy revolver for the U.S.
martial collector. (13A9688-34) {C&R} (600/800)
Est. 600 - 800

562 Clement & Fagnus Model 1878 Double Action Pinfire Revolver with
French Shooting Competition Presentation
9mm Pinfire, 4" octagon barrel with a very good bore showing scattered
light oxidation and strong rifling throughout. The metal surfaces of this
interesting Belgian-made revolver retain perhaps 75% original nickel
finish that shows light flaking overall, blending nicely with silvery
gunmetal patina along with a few small areas of mild brown freckling,
some scattered light dings and minor tool marks. The sides of the
hammer show lovely fire blue with some minor silvering along the spur.
The small cover plate behind the trigger is no longer present and a few
of the screw heads show light slot wear. The arm is embellished with
nice wide flowing foliate motifs with stippled shaded backgrounds and
tasteful geometric patterns along the top barrel flat and backstrap. The
black floral molded hard rubber grips remain in very fine condition
showing a small shallow chip at the base of the right panel, some
scattered light handling marks and the floral pattern remains crisp. The
action remains functional with good timing and lock-up somewhat loose.
The cylinder is also marked in small lettering "THE GUARDIAN
AMERICAN MODEL OF 1878" and the barrel flats are neatly engraved
with "30ME REGT TAL D'INFRIE" on the left flat, "CONCOURS DE TIR
DE 1887" on lower left flat, "BON CIE" on bottom flat and "PRIX A MR."
on right flat. These markings provide us with a wealth of information
regarding the provenance of the arm, indicating it was a prize from the
30th Infantry Regiment's shooting competition of 1887 although sadly
the winning soldier neglected to have his name or company engraved
along the appropriate areas. It is interesting that such a revolver was
presented as a shooting prize given the fact that the French military had
by then been using centerfire cartridges, indeed the smokeless powder
Lebel rifle had just been adopted. In any event this is a very interesting
little revolver with rarely seen period presentation that would make a fine
addition to any martial or French arms collection. (13B9686-7)
{ANTIQUE} (600/800)
Est. 600 - 800
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563 Belgian Single Shot Gallery Pistol by Mariette
6mm Flobert, 6 1/2" smoothbore octagon barrel with a mostly bright bore
showing some scattered very fine pinprick pitting. The barrel of this
pistol retains about 75% original bright blue flaking to a pleasant
gray-brown patina along with scattered spots of light oxidation staining
and handling marks. The remaining metal surfaces are mostly a bright
silvery gunmetal showing scattered freckling, small spots of light
oxidation staining and handling marks. The screw heads show some
light slot wear and the frame with its integral hooked triggerguard is
tastefully embellished with very nice quality foliate scrollwork. The
protected corners of the trigger and breechblock also retain some faint
remnants of straw color. The checkered walnut grips remain in near
excellent condition showing a few small dings mostly along the right
panel. The pistol is sighted with a fine u-notch rear sight and silver bead
front, sear engagement is somewhat weak but the action generally
seems to function well. Really a rather handsome Flobert pistol for the
antique arms collector. (13A9686-10) {ANTIQUE} (500/700)
Est. 500 - 700

564 Belgian Swinging Breech Single Shot Gallery Pistol by Herman
6mm Flobert, 5 1/8" octagon barrel with a fair bore showing scattered
oxidation and visible rifling throughout. The barrel of this interesting
pistol has toned to a deep plum-brown patina showing a few sparsely
scattered spots of minor pinprick pitting and old oxidation. The frame
has mostly toned to a blue-gray patina showing a couple pinprick pits,
light oxidation staining and some minor dings along either side of the
breechblock. The backstrap is lifting slightly at the top edge of the frame
and the external cocking piece shows strong silvery gray case-hardened
patina. The action is embellished with some attractive light foliate
scrollwork and the breechblock is marked "HERMAN. D. / BREVETE".
The fluted walnut grips remain in very good plus condition showing
strong remnants of original varnish, scattered light dings and they are a
little shy at the bottom of the grip frame. This pistol is equipped with a
number of interesting features including an internal hammer, actuated
by the externally mounted hammer-style cocking piece. Pushing back on
the bow of the guard opens the tip-down barrel which in turn allows the
breechblock to swing to the side. The breechblock is equipped with a
spring-loaded firing pin and the pistol features fine fixed sights. Barrel
lock-up exhibits some play and the action will require mechanical
attention as the "hammer" does not hold. David Herman was active in
Liege and took out patents in 1856, 1857 and 1858. A peculiar pistol for
the antique arms collector. (13B9686-11) {ANTIQUE} (500/700)
Est. 500 - 700

565 German Single Shot Gallery Pistol by Dischler
serial #742, 4mm RF, 6" octagon barrel with a bright near excellent bore
showing a couple light freckles and strong rifling throughout. This is an
interesting German pistol that was converted from a percussion arm,
now equipped with a removable nipple-like chamber and modified
hammer. The metal surfaces of this pistol have mostly toned to a pewter
gunmetal patina showing some sparsely scattered spots of pinprick
pitting and old oxidation staining. The backstrap, triggerguard and
buttcap are lightly embellished with nice foliate scrollwork and geometric
motifs, the barrel has dual silver bands inlaid at the breech and maker's
name also inlaid in silver along the top flat "F. DISCHLER IN
MUNCHEN". The hammer shows a small crack at the tip of the spur but
this is rather unobtrusive. The fluted walnut stocks remain in very good
plus condition showing a few small drying cracks around the forward
screw escutcheons on either side, a tiny chip at the toe on the left side
and scattered light dings. The arm is equipped with an adjustable set
trigger and fine target sights. The set function will require some
mechanical attention however the hammer otherwise seems to function
well. Dischler is listed in Stockel as being active circa 1870. These 4mm
cartridges are remarkably still in production and this pistol has a really
wonderful bore. (13B9686-9) {ANTIQUE} (500/700)
Est. 500 - 700

566 Sharps Model 1C Pepperbox Pistol
serial #6675, 22 RF, 2 1/2" four-barrel cluster with mostly bright very
good bores showing a few scattered small moderate pits and oxidation
with otherwise crisp rifling throughout. The barrels of this attractive
pepperbox retain nearly 90% original bright blue with most of the loss
due to flaking mostly along the right side to mild gray-brown patina and
a few scattered light handling marks. The frame retains perhaps 65%
silver finish strongest on the left side and underside with the balance
toned to a pleasant mild ocher patina. The hammer has toned to a mild
gray case-hardened patina while its rear spring, rotating nose and hand
all show lovely brilliant fire blue. The "PHILADA" on the right side frame
was poorly-struck, all other markings otherwise quite crisp and legible.
The smooth rosewood grips remain in near excellent condition retaining
about 90% original varnish with light overall flaking and minor handling
marks. All serialized parts are matching, barrel lock-up is excellent and
the action seems to function well mechanically with properly rotating
hammer nose. Included is a nice little antique case bound in faux leather
showing some light scuffs and flaking along the exterior, the interior is
lined with blue baize and the lid embossed in gold with the initials
"W.F.W." A very handsome little Sharps not often seen in such nice
condition. (13B9100-67) {ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

567 Scarce Late-Production Stevens-Conlin First Issue Target Pistol
serial #6084, 22 RF Long, 10" barrel with a moderately oxidized more
showing two rings of heavier oxidation and visible rifling. This is an
interesting example of a late-production first issue Conlin with the
factory-added triggerguard around the spur trigger and the barrel is
marked with the later A&T Co. address. The barrel has toned to a
mottled gray-brown patina showing some areas of cleaned light pitting
and light handling marks. The frame and triggerguard retain about 92%
period reapplied nickel finish with most of the loss due to some light
flaking along the gripstraps, a few spots of minor bubbling and scattered
light dings. The screw heads show some light slot wear, the trigger
appears to be a coarsely checkered period replacement and the barrel
address remains intact and legible. The checkered walnut grips remain
in fair condition as lightly cleaned showing some flaking added varnish
and handling marks. The left panel appears to be pencil numbered to
the gun and the right is illegible. The pistol is sighted with a simple
elevation adjustable rear sight with fine u-notch and a plain bead front.
The barrel and its catch are matching the frame and the triggerguard is
stamped inside of the bow matching the pistol with "84". Barrel-to-frame
fit shows some light play, the half cock notch is worn and the action
otherwise seems to function well at full cock. This pistol has seen some
honest use over the years and remains a very good example of a rare
variant. (139348-4) {ANTIQUE} (600/800)
Est. 600 - 800

568 Engraved Colt Open Top Single Action Pocket Revolver
serial #41343, 22 RF, 2 3/8" barrel with an oxidized bore showing
evident rifling. The barrel and cylinder of this revolver retain about
80-85% original nickel finish with the majority of loss along the cylinder
and breech area toning to dark brown patina along with some scattered
light dings and handling marks. The frame shows strong remnants of
nickel finish mostly flaked to a pleasant ocher patina and showing some
light handling marks. The hammer and sides of the trigger show lovely
brilliant fire blue with some minor silvering along the trigger face and
hammer spur. The metal surfaces are embellished with light period
geometric motifs and simple foliate designs along the sides of the frame
accented by zig-zags and there is a nice little starburst behind the
hammer. The smooth walnut grips are pencil-numbered to the gun and
remain in very fine condition retaining about 95% original varnish
showing some scattered minor flaking and light handling marks. The
barrel wedge is stuck fast and barrel-to-frame fit shows some slight play.
The barrel is matching the frame and the action is somewhat stiff but
otherwise seems to function well mechanically with good timing and
lock-up. (13B9611-3) {ANTIQUE} (600/800)
Est. 600 - 800
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569 U.S. Model 1816 Flintlock Pistol by Simeon North
.54 cal, 9 1/16" round barrel with an about very good bore showing
some scattered light pitting. The metal surfaces of this pistol show
evidence of an old light cleaning having mostly toned to a mild pewter
gunmetal patina showing sparsely scattered remnants of light pitting, a
few minor dings and handling marks. All markings remain intact and
clear with "P / US" at the breech, "J" above the pan and the lockplate
stamped with nice early variation markings that have softened very
slightly. The pan and almost all of the small parts of the pistol proper are
matching by an assembly mark "T (Triangle)". The smooth walnut stock
remains in very good condition as lightly cleaned showing areas a bit
shy of the metal, small cracks at the lock screw and right side butt, some
scattered light dings and handling marks. The stock shows ghostly
remnants of a cartouche on the left flat and retains a proper ramrod. The
arm remains in the original flint and the lock is functional. A very
respectable 1816 for the U.S. arms collector. (13A9451-89) {ANTIQUE}
(600/800)
Est. 600 - 800

570 Walther PP Rimfire Semi-Auto Pistol
serial #49888LR, 22 LR, 3 7/8" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this Interarms-marked 1981 proof-dated pistol retain
about 99% original blue showing a few scattered light handling marks
and faint edge wear. The replacement smooth walnut grips are not quite
perfectly fitted at the top edges of the frame and the right panel is
somewhat loose, they otherwise remain in near excellent condition
showing some light handling marks. Included with this pistol are two
original magazines, black plastic case end-labeled and numbered to the
gun, factory test target and manual. A nice example of these
increasingly desirable pistols. (13A9100-M91) {MODERN} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

571 Smith & Wesson Second Model Single Shot Pistol with Maxim Silencer
Adapter
serial #1285, 22 LR, 8 3/4" barrel (including adapter) with a good bore
showing scattered light oxidation and minor frosting with otherwise
strong rifling throughout. This interesting pistol is equipped with a period
muzzle adapter for a Maxim silencer complete with thread protector. The
metal surfaces retain about 90% original blue showing high edge wear,
scattered mild flaking and handling marks. The hammer and
triggerguard show some mild smoky case-hardened colors toning mostly
to smooth gray patina while the trigger retains a hint of straw color along
the sides. The adapter shows some flakes of blue mostly toned to a mild
gunmetal patina. The black checkered hard rubber target grips are
un-numbered and remain in very good plus condition showing some
scattered light dings, handling marks and crisp patent date along the left
panel. The barrel and latch are matching the frame, barrel-to-frame fit is
solid and the action seems to function well mechanically. The original
Paine front sight has been modified slightly with a small cut and opaque
synthetic insert and the rear sight is an elaborate custom affair with
multiple notches, a flip-up setting and is missing one of its attachment
screws. An interesting example for the Smith & Wesson collector.
(13A9100-961) {C&R} (600/800)
Est. 600 - 800

572 Smith & Wesson Second Model Ladysmith Revolver
serial #9473, 22 RF, 3 1/2" barrel with a good bore showing scattered
pinprick pitting and strong rifling throughout. The metal surfaces of this
revolver retain about 94% original nickel finish with most of the loss due
to mild high edge wear that is thinning to pewter patina and blending in
with the nickel rather nicely along with scattered light freckling and
handling marks. The hammer and trigger have mostly toned to a mild
gray patina showing a few faint wisps of case-hardened colors in the
protected areas. The smooth mother-of-pearl grips are un-numbered
period replacements and remain in about good condition, the left panel
showing a large shallow chip along the heel up to the escutcheon, some
scattered thin cracks and minor discoloration. All of the appropriate parts
are matching and the action is generally functional, every now and then
the double action fails to catch the hammer and the single action is
rather stiff although timing and lock-up are very good. A very
respectable example of these desirable little Smiths. (13A9100-232)
{C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

573 Belgian Double Action Pinfire Pepperbox Pistol by Fraikin
7mm Pinfire, 2" six-shot rifled barrel cluster with very good bores
showing scattered light oxidation and strong rifling throughout. The
barrel cluster of this quality Belgian pistol retains about 90% original
bright blue, the loss due to scattered light oxidation staining and
freckling. The frame has mostly toned to a dark plum-brown patina
showing light oxidation staining and scattered flakes of original bright
blue. The screw heads and barrel retainer show strong straw color. The
arm is embellished with nice quality tasteful foliate scrollwork throughout
and the left side frame marked with "FRAIKIN / BREVETE". The
checkered walnut grips remain in fine condition showing a few lightly
chipped points and some scattered light dings. The action seems to
function well mechanically with solid timing and lock-up. Along with the
familiar features of the double action only mechanism and folding
trigger, this arm is equipped with a couple more interesting amenities
including dual-purpose loading gate that pulls out of the frame to be
used as an ejector rod and the barrel cluster is secured by a convenient
dog bone-shaped link piece. Fraikin is listed in Stockel as a Liege maker
circa 1848-1854. An attractive little pinfire pepperbox. (13A9690-12)
{ANTIQUE} (500/700)
Est. 500 - 700

574 German C96 M30 Semi-Auto Pistol by Mauser Oberndorf
serial #920137, 30 Mauser, 5 1/2" barrel with a bright near excellent
bore showing a couple tiny freckles and strong rifling throughout. The
metal surfaces of this late-production pistol retain perhaps 30% original
blue with the balance toning to a mix of mild gray and gunmetal patina
also showing some scattered light dings, tool marks and light pitting
throughout. A previous owner evidently thought a good remedy to the
light pitting would be tapping it with a small punch, this is most evident
along the length of the barrel and high edges of the receiver. All
markings are otherwise intact and crisp. The ribbed walnut grips are
un-numbered and remain in about very good condition showing a heavy
black paint with some areas of thinning and scattered light dings. All of
the serialized parts are matching and the action seems to function well
mechanically. While the exterior of this pistol is a little rough the bore
remains uncharacteristically strong. (13A9100-1308) {C&R} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

575 Walther TPH 25 ACP Semi-Auto Pistol by Interarms
serial #F000382, 25 ACP, 2 7/8" barrel with a bright near excellent bore.
The stainless steel surfaces of this 1991-production pistol rate near
excellent showing some scattered fine scratches and minor handling
marks mostly noticeable along the sides of the slide. The checkered
black plastic grips remain in very good plus to near excellent condition
showing some light handling marks and a very tiny flake at the front
edge of the right panel that goes largely unnoticed. When the hammer is
de-cocked it takes two pulls of the trigger to engage the double action
for some reason, likely just requiring a minor mechanical tweak and the
action otherwise seems to function well mechanically. One original
magazine is included along with a plastic hard case missing its end label
and the original factory test target. These American-made TPH pistols
were offered in very limited numbers in the 25 ACP chambering.
(13A9100-314) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

576 Remington Model 1867 Transitional Type Navy Rolling Block Pistol
50 CF, 8 1/2" round barrel with a good bore showing scattered light
pitting, bright areas and strong rifling throughout. The barrel has mostly
toned to a dark gray-brown patina showing scattered old oxidation
staining and generous streaks of original blue. The frame shows strong
silvery case-hardened patina blending with mild gray-brown patina and
old oxidation staining; the small parts are similar to the barrel. The barrel
is stamped with a crisp anchor near the breech and the left side frame
markings also remain crisp. The smooth walnut grip and forend remain
in very good condition with flaking added varnish, scattered light dings
and handling marks. The action seems to function well mechanically.
(13B9100-122) {ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(500/700)
Est. 500 - 700

577 Colt Cobra Double Action Revolver
serial #A91939, 32 Colt New Police, 2" barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of this 1970-made revolver retain about 98%
original blue and anodized finishes showing some light high edge wear,
handling marks and some silvering along the alloy frame. The sides of
the hammer are mostly bright showing some mild gray freckling and all
markings remain crisp and clear. The checkered walnut grips with silver
Colt medallions are grease pencil-numbered to the gun and remain in
excellent condition showing just a few light dings and other minor
handling marks. The action seems to function well mechanically with
solid timing and lock-up. A very fine late-production Cobra.
(13B9100-546) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(600/800)
Est. 600 - 800
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578 Walther TPH Semi-Auto Pistol
serial #266686, 22 LR, 2 3/4" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this 1972 proof-dated pistol retain about 99% original
blue and anodized finishes showing a very tiny scuff at the back left
edge of the slide and a few other minor handling marks. The checkered
black plastic grips remain in excellent condition. The pistol is not
import-marked, one original magazine is included and the action seems
to function well mechanically. An excellent example of these handy
Walther pistols. (13B9100-M71) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

579 Remington New Model Police Cartridge-Converted Revolver
serial #2124, 38 RF, 3 1/2" octagon barrel with an about good bore
showing scattered light pitting and good rifling throughout. The metal
surfaces of this revolver retain about 97-98% original nickel finish with
most of the loss along the loading lever that is toning to a mild
gray-brown patina as well as scattered fine scratches and handling
marks. The screw heads show light slot wear but retain nice fire blue as
do the sides of the trigger and the hammer shows vibrant
case-hardened colors with areas toning to a deep smoky gray patina. All
markings remain crisp and clear. The smooth walnut grips are
pencil-numbered to the gun and remain in very fine condition retaining
about 95% original varnish with some light edge wear and scattered
small dings. All of the serialized parts are matching and the cylinder and
cover plate are matching each other by assembly number. The action
seems to function well mechanically with solid timing and lock-up.
(13B9100-42) {ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(600/800)
Est. 600 - 800

580 Early Smith & Wesson 38 Perfected Double Action Revolver
serial #52, 38 S&W, 3 1/4" ribbed round barrel with a mostly bright very
good bore showing a few small patches of light to perhaps moderate
oxidation mostly nearer the muzzle with otherwise strong rifling
throughout. The metal surfaces of this revolver retain about 85 to
perhaps 90% original bright blue showing overall light flaking to a
pleasant mild gray-brown patina, scattered light handling marks and
minor operational wear along the cylinder. The trigger and hammer
retain attractive case-hardened colors throughout muting to a pleasant
smooth gray patina. The smooth factory mother-of-pearl grips with gold
S&W medallions are un-numbered and remain in about very good plus
condition showing a light chip at the top edge of the left panel and a few
other minor handling marks. All of the serialized parts are matching,
barrel-to-frame fit is solid and the action seems to function well
mechanically with excellent timing and lock-up. A solid early example of
Smith & Wesson's final top break revolver. (13B9100-44) {C&R}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

581 Remington Model 14R Slide Action Carbine
serial #106690, 35 Remington, 18 1/2" barrel with a bright excellent
bore. The barrel and receiver of this November 1927 date-coded rifle
retain about 92% original blue showing some light high edge wear,
scattered light freckling and some small areas thinning to gray-brown
patina along the barrel. The magazine tube shows moderate operational
wear having mostly toned to gunmetal with strong original blue in the
protected areas. The bolt remains bright and the extractor shows nice
fire blue while the trigger and loading gate retain very good
case-hardened colors. The barrel codes indicate the rifle went back to
the factory about one year later in October 1928 and there are four
drilled and tapped holes along the barrel, two nearer the breech (one
through the "t" and "o" of Remington) and the other two about 3" ahead
of the rear sight. The smooth walnut buttstock and grooved forend
remain in about very good condition showing a little older added finish
that is crazing slightly along the buttstock along with a couple hairline
drying cracks where the stock meets the frame and a thin 1 1/2" sliver
missing at the left side lower tang. The original checkered steel
shotgun-style buttplate is intact; it exhibits some minor play as the lower
screw will not seat all the way. The original thumbwheel rear sight has
been replaced with a semi-buckhorn sporting type, the front is a silver
bead and the action seems to function well mechanically. A solid
example of the more desirable carbine model. (13B9100-1355) {C&R}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

582 Colt Model 1908 Vest Pocket Hammerless Semi-Auto Pistol
serial #304587, 25 ACP, 2" barrel with a mostly bright very good bore
showing some scattered minor oxidation and strong rifling. The metal
surfaces of this 1922-made pistol retain about 98% original nickel finish
with loss due to some scattered isolated tiny flakes toning to brown
patina and light handling marks. All markings remain crisp and clear
including the Rampant Colt on the left side slide. The checkered black
hard rubber grips remain in very fine condition showing some mild
overall smoothing and light handling marks. The panels have some
scratched information in the interiors with "ARCHIE KNAPP / YORK
HBR, ME / 1974" on the right and "MINNIE KNAPP / POLICE /
YARMOUTH ME 1940" on the left. The pistol includes one original blued
two-tone magazine in near excellent condition and the action seems to
function well mechanically. Research indicates there was an Archie
Knapp, Jr. of York, Maine who passed away in 2009 at the age of 92, he
served in the Coast Guard during World War II and later worked for 32
years at the Portsmouth Naval Shipyard as a submarine engineer. His
father was Archie, Sr. and his mother Minnie (Carver) Knapp. A nice
example of a factory nickel pistol with a Maine connection.
(13B9100-468) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

583 Remington-Beals First Model Pocket Percussion Revolver
serial #468, .31 cal, 3" octagon barrel with a bright near excellent bore
showing a couple tiny pits nearer the muzzle and strong rifling
throughout. The metal surfaces of this revolver have mostly toned to a
pewter gunmetal and gray-brown patina showing scattered spots of old
oxidation staining and handling marks. The base pin retainer screw
head shows some slot wear and does not quite seat all the way. There
are some generous flakes of original bright blue in the protected areas,
particularly strong along the left side frame while the cylinder stop spring
and trigger show faint fire blue. The hand retains strong brilliant fire blue
and the markings remain legible. The German silver triggerguard is
stamp-numbered to the gun and the large silver cone front sight is intact.
The smooth gutta-percha grip is clearly stamp-numbered to the gun and
remains in near excellent condition showing some minor handling marks
and faint discoloration. The action functions crisply with solid timing and
lockup. Actually a rather handsome example of Remington's first
production revolver. (13B9100-60) {ANTIQUE} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

584 Charlin Sliding Breech Double Shotgun
serial #60550, 12 ga, 27 1/2" barrels both choked a tight full with mostly
bright very good bores both showing a number of tiny scattered dings or
dents, a few of which appear to have been raised along with some minor
fouling. The barrels have mostly toned to a mix of pewter gunmetal and
plum-brown patina showing scattered light oxidation staining and
generous amounts of original blue in the protected areas. The frame and
breechblock retain about 60% original blue showing overall toning to a
deep plum-brown patina, some light oxidation staining, handling marks
and one small area of dings or tool marks on the right side breechblock.
The action of this plain grade arm is un-embellished. The checkered
walnut buttstock and forend remain in very good condition showing
mostly worn finish, a small raised flake forming at the upper tang,
scattered light dings and scuffs. The buttstock shows some play and
could stand to be tightened up a bit and the checkering remains mostly
intact. The arm is fitted with sling swivels and length-of-pull to the
grooved horn buttplate is 14 1/4" and drops at 1 5/8" and 2 1/2". These
French shotguns operate almost identically to the more common Darne
though the mechanism is quite a bit smoother; this example seems to
function well mechanically and the action locks up well. (13B6520-3555)
{C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

585 Winchester Model 1895 Lever Action Carbine
serial #190553, 30-06, 22" round barrel with a bright near excellent bore
showing a hint of minor frosting and strong rifling throughout. The barrel
of this carbine retains about 90% original blue showing some areas
toning to mild gray patina near the muzzle, some scattered light freckling
and handling marks. The action shows remnants of original blue in the
protected areas mostly toning to a mild plum-brown patina and showing
a series of light dings along either side. The screw heads show slot wear
and all markings remain crisp and clear. The smooth straight grip walnut
buttstock and finger groove forend remain in fair-good condition showing
a little added finish, the buttstock shows a number of lengthy cracks
emanating around the tangs, vacant hole along the toe line and is fitted
quite proud of the lower tang while the forend just shows some scattered
light handling marks. The rear sight, sling swivel and stud and the
handguard have been removed. The carbine is sighted with a Lyman
No. 21 receiver and plain blade front. The action will require some
mechanical attention as there is no half-cock but it otherwise seems to
function well mechanically. (13B9678-129) {C&R} [Lester Hull Collection]
(600/800)
Est. 600 - 800
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586 Savage Model 99-H Lever Action Carbine
serial #345216, 30-30, 20" barrel with a bright excellent bore. The metal
surfaces of this carbine retain about 95% original blue showing some
scattered high edge wear, a few small dings and handling marks. The
bolt remains mostly bright and the lever shows strong case-hardened
colors throughout, slightly muted, with remnants of protective lacquer.
There are four additional drilled and tapped holes along the receiver,
two just behind the bolt and two on the receiver ring obscuring the
model markings somewhat. The smooth walnut stock with flat comb and
forend with barrel band remain in good to about very good condition
showing strong original varnish flaking throughout, small hairline crack at
the lower tang, a 3" hairline crack at the upper tang, a few small areas of
touched-up finish, scattered dings and light scuffs. There is an added
sling swivel stud at the toe, the rear sight has been blanked, the front is
a silver bead and a Lyman tang peep sight is present. A very good
example made around 1935 in the more desirable 30-30 chambering.
(13B9678-13) {C&R} [Lester Hull Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

587 Remington Model 141 Gamemaster Slide Action Rifle
serial #36814, 35 Remington, 24" barrel with a bright excellent bore. The
barrel and action of this September 1941 date-coded rifle retain about
95% original blue showing some minor high edge wear and scattered
light freckling. The magazine tube has mostly toned to a pleasant mild
gray-brown patina showing strong original blue in the protected areas.
The bolt is mostly bright showing some mild gray freckling, the extractor
shows bright fire blue and the trigger and loading gate retain strong
case-hardened colors. All markings remain crisp and clear and there are
three added drilled and tapped holes along the top of the receiver. The
smooth pistolgrip walnut buttstock and grooved forend remain in very
good plus condition showing an older added finish with a couple tiny
drying cracks at the heel, some scattered light dings and handling
marks. The rifle is sighted with standard sporting sights and the action
seems to function well mechanically. (13B9678-33) {C&R} [Lester Hull
Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

588 Savage Model 99-EG Lever Action Rifle
serial #556345, 300 Savage, 24" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this rifle retain about 94% original blue showing some
slight thinning to plum-brown patina along the receiver, a few light scuffs
along the left side and scattered minor freckling. The bolt is mostly bright
showing some gray freckling along the top and the lever retains strong
remnants of case-hardened colors muting throughout. The checkered
pistolgrip walnut buttstock and schnabel forend remain in very good plus
condition with strong original finish, a light flake forming at the heel, a
few scattered light dings and handling marks. There is a small filled hole
along the toe line with an added swivel stud just ahead of it along with a
swivel stud on the forend as well. The front sight is a brass bead, the
rear sight has been blanked and a Lyman 57SA tang sight is present
(without insert). The action seems to function well mechanically.
(13B9678-14) {C&R} [Lester Hull Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

589 BSA Martini Falling Block Sporting Rifle
serial #52192, 22 LR, 25" barrel with threaded muzzle and a bright very
good plus bore showing some light oxidation nearer the breech and
strong rifling throughout. The metal surfaces of this rifle retain about
98% original blue showing some thinning and light freckling along the
barrel nearer the muzzle and some other scattered light handling marks.
The lever and breechblock have mostly toned to a silvery gray patina
showing good case-hardened colors in the protected areas. A few screw
heads show light slot wear, all markings are crisp and clear and there is
a discreet R. H. Grote Ltd. import stamp on the underside of the barrel.
The smooth walnut buttstock and forend remain in very fine to near
excellent condition retaining most of their original finish and showing a
few scattered tiny dings and a filled small hole on the underside of the
forend. The original horn buttplate is intact showing a few light dings,
there is a sling swivel at the toe line and sling swivel eye on the
underside of the barrel. The rifle is sighted with a three leaf express rear
with German silver lines, plain bead front and BSA adjustable aperture
tang sight. The rifle includes a nice quality luggage case that rates very
good showing some light scuffs and staining. The leather straps show
some crackling and are intact, the interior baize also showing some light
scuffing and discoloration and there is a facsimile Manton retailer label
on the interior. A nice little Martini rifle. (13B9100-908) {C&R} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

590 National Arms Co. No. 1 Deringer
serial #5226, 41 RF, 2 1/2" barrel with a good bore showing scattered
spots of oxidation, bright areas and otherwise strong rifling. The barrel of
this pistol has mostly toned to a pewter gunmetal patina showing some
sparsely scattered fine pinprick pitting and is embellished with a light
foliate flourish on either side, arrow and star motif. The barrel address
and patent date remain completely intact and clear. The left side of the
hammer spur has broken off. The frame retains about 96% period silver
finish showing some areas of minor thinning, a few light dings and
handling marks. The frame is embellished with standard flowing foliate
scrollwork with punch-dot shading and large checkered panel along the
backstrap, the engraving shows some mild softening around the edges
and is otherwise strong. The left side is stamped twice with some sort of
inventory or registration number "749". Barrel-to-frame fit shows just a
hint of minor play and the hammer functions crisply. (13B9100-496)
{ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

591 Colt Cloverleaf Model Single Action Revolver
serial #5426, 41 RF, 3" barrel with a moderately oxidized bore showing
good rifling throughout. The barrel, cylinder and hammer of this revolver
have toned to a mottled gunmetal gray patina showing scattered spots
of old oxidation staining and some fine pinprick pitting. There are a few
flakes of original blue lurking about the protected areas and the hammer
likewise retains a few flakes of bright fire blue. The frame has toned to a
pleasant ocher patina and the patent date within the sight groove
remains crisp. The barrel markings are rather soft with portions still
legible. The smooth walnut grips remain in very good plus condition
showing mostly worn finish, a few light dings along the left panel and
some other minor handling marks. The grip screw is stuck precluding
removal though the grips are no doubt original to the gun and the ejector
rod is also stuck in the base pin. The action will require mechanical
attention as the mainspring is either weak or poorly fitted and is not
interfacing with the hammer correctly, the hammer still cocks however
with generally good timing and lock-up. A good example of these
interesting Colt revolvers. (13B9100-50) {ANTIQUE} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

592 Colt Third Model Thuer Deringer
serial #17217, 41 RF, 2 1/2" barrel with a bright near excellent bore. The
barrel of this handsome deringer retains about 94% original nickel finish
showing some light flaking to gray-brown patina along the sides, some
light dings and handling marks. The large "- COLT -" barrel marking
remains crisp. The frame has mostly toned to a pleasant ocher patina
showing some tarnished remnants of silver finish along the sides. The
hammer shows strong case-hardened colors throughout while the sides
of the trigger retain a healthy amount of bright fire blue. The smooth
walnut grips remain in very fine condition retaining about 97% original
varnish with some minor wear along the high edges and scattered light
dings. The right panel is appropriately ink-numbered to the gun and the
left is un-numbered. Barrel lock-up is solid and the action seems to
function well mechanically. A fine example for the Colt collector.
(13B9100-181) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

593 Colt Model 1855 Root Percussion Revolver
serial #14980, .28 cal, 3 1/2" octagon barrel with a partially bright bore
showing a few patches of heavy oxidation and otherwise strong rifling.
The metal surfaces of this Model 2 revolver retain perhaps 40% original
bright blue strongest along the frame having mostly flaked to
plum-brown patina along with spots of old oxidation staining and
scattered areas of light dings or tool marks here and there. The screw
heads show slot wear and the hammer screw is a replacement. The
cylinder has toned to gray-brown patina with scattered old pitting; the
etched "COLTS PATENT" and scene have softened significantly with
areas still visible. The hammer and loading lever show good
case-hardened colors in the protected areas and the trigger shows faint
fire blue. The barrel address with pointing hand motif remains quite crisp
and clear. The smooth walnut grip is ink-numbered to a different gun
"3788" and remains in very fine condition retaining about 95% original
varnish with some light flaking around the edges, some scattered light
dings and is not quite perfectly fitted. The action will require mechanical
attention as the cylinder does not advance although the hammer cocks
normally. Still a very respectable example for the Colt collector.
(13B9100-100) {ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(600/800)
Est. 600 - 800
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594 Smith & Wesson No. 1 1/2 First Issue Revolver
serial #6321, 32 RF, 3 1/2" ribbed octagon barrel with a very good bore
showing some scattered light pitting and strong rifling throughout. The
metal surfaces of this revolver retain about 90% original bright blue with
most of the loss due to fine flaking to mild gray-brown patina along the
barrel and cylinder, a series of fine small scratches along either side of
the barrel and bottom left edge of the frame along with some other light
handling marks. The screw heads show some light slot and
circumferential wear and the barrel address and patent dates remain
crisp and clear. The hammer and ejector spud retain some lovely vibrant
case-hardened colors in the more protected areas with the hammer
showing some light operational wear and toning to mild silvery
case-hardened patina along the ejector. The smooth rosewood grips
remain in excellent condition retaining about 98% original varnish with
some light edge wear and small handling marks. The right panel is
appropriately stamp-numbered to the gun and the left is un-numbered.
The barrel and cylinder are matching the frame by assembly code,
barrel-to-frame fit is solid and the action seems to function well
mechanically with solid timing and lock-up. (13B9100-439) {ANTIQUE}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

595 Colt Model 1903 Pocket Hammerless Semi-Auto Pistol
serial #499249, 32 ACP, 3 3/4" barrel with a bright near excellent bore
showing a little minor frosting in the grooves and strong rifling
throughout. The metal surfaces of this 1930-made pistol retain about
97% original blue showing some light high edge wear, a few fine
scractches and a small area of loss in the left slide serrations from some
sort of solvent. The checkered walnut grips with silver Colt medallions
remain in near excellent condition showing a few light dings and
handling marks. One excellent condition two-tone magazine is included
and the action seems to function well mechanically. (13B9100-673)
{C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

596 U.S. Colt Commando Double Action Revolver
serial #26665, 38 Special, 4" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this revolver retain about 90% plus original Parkerized
finish with most of the loss due to high edge wear and areas of minor
thinning scattered about. The ejector rod head shows strong
case-hardened colors and all markings remain crisp with ordnance
bomb at the left edge of the frame and "U.S. PROPERTY" along the
backstrap. The checkered brown plastic "Coltwood" grips remain in very
good plus to near excellent condition, the left panel just showing a
couple light dings and scuffs near the base. The crane is matching the
frame and the action seems to function well mechanically with excellent
timing and lock-up. A solid example for the U.S. martial collector.
(13B9100-1204) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(600/800)
Est. 600 - 800

597 British Pattern 1842 Percussion Pistol by Tower
.577 cal, 6" round barrel with an oxidized bore. The metal surfaces of
this pistol are primarily a mottled deep gray patina showing some
scattered spots of moderate oxidation staining mostly along the barrel
and hammer spur. The lockplate markings remain crisp and clear with
"(Crown) / V-R" at the rear, "1855 / TOWER" in the center and two
martial proofs. The breech proofs are also intact along with a small
out-of-service stamp. The brass hardware has toned to a nice ocher
patina showing some scattered light dings and handling marks. The
smooth walnut stock remains in very good plus condition showing some
areas of minor oxidation leaching, a small drying crack behind the
lockplate, scattered light dings and what appears to be "CR" stamped on
the left flat. The swiveling ramrod assembly and large lanyard ring are
intact and the lock functions crisply. (13B9100-1110) {ANTIQUE}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

598 Walther PPK Mark II Semi-Auto Pistol
serial #102098LR, 22 LR, 3 1/4" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this Manurhin-made pistol retain about 97% original
blue showing a hint of high edge wear along the left side slide and some
scattered minor freckling. The checkered brown plastic grips with
Walther banners remain in near excellent condition showing a few tiny
spots of minor soiling, light handling marks and a small gap along the
backstrap. One original nickel-plated magazine with brown Bakelite
floorplate is included showing a scuff at the edge of the base. These are
an interesting variant for the Walther collector, made in France but with
no obvious Manurhin markings and with the iconic Walther banner on
the left side slide. Research indicates they were an early importation
specially-marked for Interarms in order to fully capitalize on the Walther
name. (13B9100-325) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(500/700)
Est. 500 - 700

599 Browning Baby Lightweight Model Semi-Auto Pistol
serial #133355, 25 ACP, 2 1/8" barrel with a bright excellent bore. The
slide of this pistol retains about 99% original chrome finish showing a
couple tiny flakes at the muzzle and some scattered light handling
marks. The alloy frame rates very good plus showing a few scattered
tiny dings and fine scratches while the trigger retains most of its original
gold finish showing some light operational wear. The smooth pearlite
grips remain in very good plus to perhaps near excellent condition
showing a few light scuffs and minor handling marks. One original blue
magazine is included and the action seems to function well
mechanically. A very nice example of the desirable lightweight model
made around 1955-1958. (13B9100-734) {C&R} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

600 U.S. Model 1836 Flintlock Pistol by Johnson
.54 cal, 8 1/2" round barrel with a lightly oxidized bore. This pistol
appears to have been neatly reconverted to flint long ago using original
components with just a couple of the lockplate screws being more
modern replacements. The metal surfaces are a mottled pewter
gunmetal patina with some areas toning more to plum-brown, scattered
light pitting and some erosion near the touch hole that has mostly
smoothed-out from the years. The proof marks at the breech remain
intact and legible and the lockplate is dated 1844 with strong markings.
The smooth walnut stock remains in about very fine condition having
darkened from the years and showing a repaired 1 3/4" crack behind the
lockplate, some scattered light dings and good visible remnants of
cartouches on the left flat. The swiveling ramrod assembly is intact and
the lock functions crisply. A very good example for the U.S. martial
collector. (13B9100-938) {ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

601 U.S. Model 1819 Flintlock Pistol by North
.54 cal, 10" round barrel with an oxidized bore. This pistol has been
reconverted long ago and the metal surfaces have mostly toned to a
dark plum-brown patina showing some scattered old dings, light pitting
and some more moderate erosion at the breech. The ramrod assembly
is a lighter gray patina and appears to be an older replacement. The
proof marks at the breech remain mostly legible and the lockplate is
dated 1822 and retains strong markings. The lock screws and a few
other smaller screws are replacements, the frizzen spring shows an old
repair and the rear edge of the sliding safety has broken off. The smooth
walnut stock remains in about very good condition showing a couple
neat repairs at the tip, a number of scattered thin cracks around the lock
screws and lockplate, some light dings and ghostly remnants of a
cartouche on the left flat. The lock is a little soft but otherwise functional.
(13B9100-944) {ANTIQUE} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(500/700)
Est. 500 - 700

602 Iver Johnson American Bull Dog Double Action Revolver
serial #3409, 44 CF, 2 1/2" round barrel with a bright very good plus
bore showing some sparsely scattered pinprick pits and crisp rifling
throughout. The metal surfaces of this revolver retain about 92% original
nickel finish showing two small flaked areas with old pinprick pitting atop
the barrel and rear edge of the topstrap, some scattered smaller flakes
along the high edges and gripstraps with some other minor handling
marks here and there. The knurling along the base pin head shows
some light wear, the brass front sight blade appears to be a period
replacement and the topstrap markings are crisp. The hammer and
trigger have mostly toned to a smooth dark gray patina, the hammer
showing a patch of nice case-hardened colors along its left side while
the sear retains strong fire blue. The mottled black and red hard rubber
grips with molded eagle design remain in excellent condition showing a
few light dings and handling marks. The action seems to function well
mechanically with very good timing and lock-up somewhat loose. These
handy double actions were popular "hideout" guns in the West and this
is a fine example in the most desirable 44 caliber and with a lovely pair
of grips. (13B9710-60) {ANTIQUE} (600/800)
Est. 600 - 800
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603 Sharps & Hankins Model 3D Pepperbox Pistol
serial #6067, 32 RF, 3 1/2" four-barrel cluster with mostly bright very fine
bores showing scattered light pitting and strong rifling throughout. The
barrels retain about 40% original bright blue, strongest in the protected
flutes with the balance toned to a nice deep gray-brown patina along
with a few small spots of old minor oxidation staining. The frame is
similar having mostly toned to a pleasant smooth gray-brown patina
showing a few light handling marks and the screw heads with light slot
wear; there are hints of smoky colors along the protected areas on
either side of the hammer. The Sharps patent marking on the right side
frame remains mostly crisp and the barrel address is crisp and clear.
The checkered black gutta-percha grips remain in very fine condition
showing a couple tiny chips along the bottom edge of the left panel and
some scattered light handling marks. Barrel lock-up shows a little minor
play, the case extractor is present and the hammer functions crisply. A
very handsome 3D for the antique arms collector. (13B9710-1)
{ANTIQUE} (600/800)
Est. 600 - 800

604 Remington Vest Pocket Pistol
serial #1212, 41 RF, 3 3/4" part round part octagon barrel with an
oxidized bore showing evident rifling. The metal surfaces of this pistol
have mostly toned to a silvery pewter patina showing some scattered
light pitting that is mostly smoothed-over along with some small dings
and the screw heads with light slot wear. The barrel address and patent
dates remain completely intact and legible. The breechblock shows
generous bright fire blue particularly along the left side with toning to
medium gray patina. The smooth walnut grips remain in about very good
plus condition showing a tiny chip at the toe of the left panel, some light
handling marks and worn finish. The barrel and frame are matching and
the action seems to function well mechanically. (13B9710-11)
{ANTIQUE} (500/700)
Est. 500 - 700

605 British Tap Action Double Barrel Flintlock Pocket Pistol by Smith
.40 cal, 1 3/8" screw barrels with moderately oxidized bores. The metal
surfaces of this pistol have mostly toned to a dark gray patina showing
old light pitting and some minor oxidation staining scattered about. The
muzzles and flat surface of the barrel selector are embellished with a
light foliate motif and the sides of the frame feature panoplies of arms
with "LONDON" in a shield on the right and "SMITH" on the left, the
engraving remains mostly intact and well-defined. The smooth slab-side
walnut grip remains in very good condition having darkened from the
years and showing a number of repaired thin cracks, light dings and the
fit a little shy where it meets the frame. There is an un-engraved silver
monogram plate along the back, the pistol is equipped with a sliding
safety and the action remains functional. (13B9710-8) {ANTIQUE}
(500/700)
Est. 500 - 700

606 Frank Wesson Model 1870 Medium Frame Pocket Rifle
serial #336, 32 RF, 12" octagon barrel with a fair-good bore showing
scattered moderate oxidation with some bright areas and good rifling.
The barrel of this second issue, first model retains perhaps 25-30%
original blue with scattered bright flakes throughout, strong along the
extractor, with the balance toned to a mottled deep gray patina showing
a couple spots of light oxidation staining near the front sight and some
other scattered handling marks. The frame retains about 90% original
nickel finish showing some areas thinning along the high edges to ocher
brass and some overall scattered dings and handling marks. The
left-side barrel address and patent markings remain intact and legible.
The smooth rosewood grips are stamp-numbered to the gun and remain
in fine condition showing a small chip at the top edges of either panel
and retain perhaps 50% original flaking varnish with some scattered light
handling marks. The barrel is matching the frame and the arm comes
with its original matching brass stock that retains about 96% nickel finish
showing a few tiny imperfections and light flakes. The rear sight appears
to be a period replacement in the style of the original and the target
globe front sight is present, barrel-to-frame fit shows a little minor play,
half cock is somewhat worn though the hammer is otherwise functional.
A solid Frank Wesson pocket rifle for the antique arms collector.
(13B9710-5) {ANTIQUE} (600/800)
Est. 600 - 800

607 Frank Wesson Model 1870 Medium Frame Pocket Rifle
serial #1143, 22 RF, 15" octagon barrel with a lightly oxidized bore
showing somewhat worn evident rifling. The barrel of this second issue
shows evidence of an old cleaning with some sparsely scattered
remnants of old pitting and an older reapplied brown finish thinning
slightly throughout. A few letters of the barrel address and patent dates
have softened and they otherwise remain intact and completely legible.
The frame and stock iron have mostly toned to pewter gunmetal patina
showing some scattered light dings, fine pinprick pitting and perhaps
some remnants of nickel finish. The smooth rosewood grips are
stamp-numbered to the gun and remain in very good condition showing
a few shallow thin chips along the left panel, some light dings and worn
finish. The barrel and stock are matching the frame, barrel lock-up
shows play and the action will require mechanical attention as the
hammer does not hold. The original sporting rear sight and target globe
front sight remain intact. (13B9710-6) {ANTIQUE} (400/600)
Est. 400 - 600

608 Interesting Unmarked Underhammer Percussion Pistol with Extra
Cane-Length Barrel
.52 cal, 7 5/8" barrel and 27 1/4" barrel with oxidized bores. The metal
surfaces have mostly toned to a deep plum-brown patina showing some
erosion around the nipple and the cane barrel showing some spots of
more moderate oxidation staining and scattered light pitting. The brass
hardware along the grip has toned to a mild ocher patina showing a
small area separating slightly at the bottom front edge. The smooth
hardwood grip remains in fine condition retaining strong antique varnish
with some light dings around the edges and some other minor handling
marks. The arm is sighted with a wide u-notch rear and both barrels with
a single brass bead and the action seems to function well. Both barrels
show identical machining and were made obviously as a “set” from the
maker. An interesting piece for the collector of arms curiosa.
(13B9710-62) {ANTIQUE} (600/800)
Est. 600 - 800

609 Connecticut Underhammer Percussion Pistol by Case Willard & Co.
serial #116, .36 cal, 6 1/8" part round part octagon barrel with an
oxidized bore showing evident rifling throughout. The barrel of this pistol
has mostly toned to a pleasant pewter gunmetal patina showing some
scattered smoothed-over light pitting and mild brown freckling. The
barrel features a very nicely turned medial at the point of transition and
retains a hint of bright fire blue at the back edge near the rear sight. The
left flat is clearly marked "CAST-STEEL / PATENT" and the upper tang
with "CASE WILLARD & CO / NEW-HARTFORD-CONN". The upper
tang also features some attractive light embellishments with small foliate
sprigs and geometric motifs. The brass gripstrap has toned to a mild
ocher patina showing some light handling marks. The pointed walnut
grip rates very fine retaining about 90% original varnish showing some
scattered light flaking and handling marks. The pistol is sighted with a
fine v-notch rear and small brass blade front, one half of the nipple is
broken though the action seems to function well mechanically. Case
Willard & Co. was active in Connecticut circa 1840. Actually a very nice
little underhammer pistol. (13C9710-63) {ANTIQUE} (600/800)
Est. 600 - 800

610 Connecticut Underhammer Percussion Pistol by H. J. Hale
serial #130, .36 cal, 4" part round part octagon barrel with a moderately
oxidized bore showing good rifling throughout. The metal surfaces have
mostly toned to pewter gunmetal patina showing some sparsely
scattered spots of light pitting and small dings also showing some
scattered flakes of original bright fire blue, quite strong along the
protected areas of the upper tang. The barrel features a nicely turned
medial at the point of transition and retains clear markings with
"WARRANTED / CAST STEEL" on the left flat and with Hale's Bristol
address along the breech, the breech also embellished with a light
border, small foliate motifs and "US" ahead of the rear sight. The brass
gripstrap has toned to a mild goldenrod patina showing some light
handling marks. The pointed curly maple grip remains in fine condition
retaining perhaps 85% original varnish showing some high edge wear, a
few scattered slivers missing along the edges and scattered light dings.
The pistol is sighted with a fine v-notch rear and small brass blade front,
the hammer shows a nicely done period repair and the action seems to
function well mechanically. (13C9710-65) {ANTIQUE} (600/800)
Est. 600 - 800
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611 Connecticut Underhammer Percussion Pistol by Hale & Tuller
serial #140, .34 cal, 5" part round part octagon barrel with an oxidized
bore showing evident rifling. The metal surfaces have mostly toned to a
mottled gray patina showing some scattered old oxidation staining and
some small dings. The barrel features a nicely turned medial at the point
of transition and retains clear markings with "WARRANTED / CAST
STEEL" on the left flat and with Hale & Tuller Hartford address along the
breech, the breech also embellished with a light border, small foliate
motifs and "US" ahead of the rear sight. The brass gripstrap has toned
to a mild ocher patina showing some light handling marks. The pointed
curly maple grip remains in about very good condition showing a thin 1"
crack at either edge, a tiny repaired chip at the left corner and some
other light handling marks. The pistol is sighted with a fine v-notch rear
and small brass blade front, the trigger spring is weak and the hammer
will only catch on the sear when manual pressure is applied to the
trigger. A solid example of these interesting pistols believed to have
been made in the Connecticut State Prison. (13B9710-64) {ANTIQUE}
(600/800)
Est. 600 - 800

612 Unmarked Large-Size Underhammer Percussion Pistol
.48 cal, 8 1/8" part round part octagon barrel with a moderately oxidized
bore showing some good rifling. The metal surfaces of this pistol are a
mottled gray patina showing old pitting and light oxidation staining
throughout. The hammer is a darker gray patina with a large "X"
engraved on either side, the spur with a curlicue. The brass gripstrap
has toned to a mild goldenrod patina showing some scattered small
dings and handling marks. The pointed curly maple stock remains in
very good plus condition showing some lengthy neatly repaired cracks
along either side, a few light handling marks and a small silver diamond
inlay on either side of the grip. The rear sight is a v-notch, the front is a
small silver bead and the action is functional. An interesting big bore
underhammer pistol perhaps of early Ruggles make. (13B9710-66)
{ANTIQUE} (500/700)
Est. 500 - 700

613 Engraved Hopkins & Allen Ranger No. 2 Single Action Revolver with
Rare Celluloid Grips
serial #5826, 32 RF, 2 7/8" octagon barrel with an oxidized bore
showing evident rifling. The metal surfaces of this revolver retain
perhaps 35-40% original nickel finish strongest along the cylinder and
protected corners that is blending nicely with pewter gunmetal patina
also showing some sparsely scattered pinprick pits and spots of darker
gray freckling. The arm is embellished in the usual Hopkins & Allen style
with foliate motifs executed with small punch-dots and larger punch-dot
geometric motifs. The topstrap markings remain intact and completely
legible and the base pin appears to be an old period replacement. The
revolver wears a set of rare mottled green factory celluloid grips, listed in
H&A's catalog as "malachite". The grips rate very fine, the left panel
showing a tiny chip at the top corner along with some scattered light
handling marks. The half cock notch is somewhat worn though the
action otherwise seems to function well mechanically with very good
timing and lock-up. A solid example with a rarely seen set of factory
grips. (13B9710-10) {ANTIQUE} (400/600)
Est. 400 - 600

614 U.S. Model 1842 Percussion Pistol by Johnson
.54 cal, 8 1/2" round barrel with a lightly pitted bore. The metal surfaces
of this pistol have mostly toned to a mottled gunmetal and dark gray
patina showing some scattered old light pitting and handling marks. The
barrel retains "US / JCB / P" breech proof marks and "STEEL" on the left
flat. The lockplate shows some faint remnants of silvery case-hardened
patina and shows nice markings with address and 1854 date at the rear
and "US / I.N.JOHNSON" markings in the center. The brass hardware is
mostly a pale goldenrod patina showing scattered light dings, handling
marks and strong sub-inspector stamps while the trigger retains very
good bright fire blue. The smooth walnut stock remains in about very
fine condition showing worn finish from the years, a few light scratches
along the top adjacent to the tang screw head, a thin crack behind the
lockplate and some other minor handling marks. The stock is a little bit
shy of the backstrap but retains two nice cartouches on the left flat and
maintains an attractive appearance overall. Something is preventing the
ramrod from seating fully and the lock functions crisply. (13C9574-134)
{ANTIQUE} (600/800)
Est. 600 - 800

615 Smith & Wesson No. 2 Old Army Revolver
serial #22318, 32 RF, 5" ribbed octagon barrel with a partially bright
good bore showing scattered light pitting and strong rifling throughout.
The metal surfaces of this revolver retain about 40-45% original bright
blue strongest along the frame and some protected areas of the barrel
with the balance toned to a pleasant plum-brown patina showing some
sparsely scattered pinprick pits and some tool marks along the sideplate
and top of frame adjacent to the hammer. The barrel address and patent
dates along the cylinder remain crisp and clear and the ejector spud
shows some hints of case-hardened colors along the protected top
edge. The smooth rosewood grips remain in very fine to near excellent
condition retaining about 95% original varnish showing some light wear
along the edges and a few minor dings. The right panel is appropriately
stamp-numbered to the gun, the left is un-numbered and the remaining
parts are matching by assembly number. Barrel-to-frame fit is excellent
and the action seems to function well mechanically with solid timing and
lock-up. (13B9474-41) {ANTIQUE} [Dr. John W. Hall Collection]
(600/800)
Est. 600 - 800

616 Smith & Wesson Model 19-3 Double Action Revolver
serial #12K3436, 357 Magnum, 2 1/2” barrel with an excellent bore. The
metal surfaces retain perhaps 98% original nickel with some scattered
flakes, a small rub mark on the left of the frame and some other tiny
blemishes. The .500” target hammer and trigger display dark
case-hardened color and the checkered hard rubber Pachmayr grips are
excellent. The rear sight is a white outline micro-adjustable blade and
the front is a serrated ramp with white insert. A nice little late 80s
round-butt. (22B9100-349) {MODERN} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

617 Ithaca/SKB Century Trap Single Barrel Shotgun
serial #8805606, 12 ga, 34” ventilated rib barrel choked full with an
excellent bore. The barrel retains 99% original blue with some tight scroll
engraving around the breech. The silver nitride receiver is
similarly-engraved and shows a bit of tarnish on the triggerguard and a
few other small areas, the gold trigger retains all original finish. The
adjustable capped pistolgrip checkered walnut buttstock and forend are
very good plus to near excellent, there are scattered light handling
marks and the padded leather adjustable comb remaining supple. The
front sight is a white bead, there is a small silver bead mid-rib and the
shotgun features an ejector and 2 3/4” chambers. Included is an
Ithaca-marked luggage-style case. (22B9100-1482) {MODERN}
[Richard “Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

618 Colt Model 1903 Pocket Hammerless Semi-Auto Pistol
serial #390793, 32 ACP, 3 3/4” barrel with a very good plus bore
showing a couple spots of light frosting. The metal surfaces retain
perhaps 97% original blue with some even fading on the grip frame with
some scattered freckles and edge wear, the Rampant Colt to the rear of
the slide serrations and other markings are crisp and the interior of the
slide is marked with matching serial number. The checkered hard rubber
factory grips are excellent. Included is a single slightly-freckled “CAL.32 /
COLT” marked two-tone factory magazine and the original factory box
with Hibbard, Spencer & Bartlett surcharge label on the lid and slightly
soiled “Special Instructions” leaflet and “Colt Automatic Pistol” pamphlet.
The box itself is slightly tender rating good to fair with portions of the lid
separated but still present and the bottom is marked “390793” in pencil.
(22B9100-250) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

619 Remington Model 11-48 Semi-Auto Shotgun
serial #4131045, 410 Bore, 25” ventilated rib barrel choked modified
with an excellent bore. The metal surfaces retain about 99% original
blue with some scattered tiny blemishes, oxidation on the
Remington-marked serrated hard rubber buttplate screws and the bolt
body remains bright. The checkered walnut capped pistolgrip buttstock
and forend are very good, the pistolgrip cap shows a mallard in flight.
The shotgun is sighted with a silver bead and is chambered for 3” shells.
(22B9706-7) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800
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620 Remington Model 40-X Single Shot Bolt Action Target Rifle
serial #17916, 22LR, 28” heavy barrel with an excellent bore. The metal
surfaces retain perhaps 97-98% original blue with some even slight
fading along the barrel, a small cleaned area mid-barrel and some other
scattered blemishes. The bolt knob has worn to pewter and the body
shows some very minor freckling and has matching “17916” on the
underside. The smooth walnut target stock with adjustable handstop is
near very good with bruises, loss of finish and blemishes associated with
a workhorse target rifle. The stock is equipped with integral adjustment
screws and a serrated hard rubber White Line pad. Rifle is equipped
with target blocks and is factory drilled and tapped. An early 40-X with a
bit of character and several different sighting capabilities. (22B9678-78)
{C&R} [Lester Hull Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

621 Ruger New Model Super Blackhawk Single Action Revolver
serial #85-72169, 44 Magnum, 4 1/2” barrel with an excellent bore. The
stainless steel surfaces are excellent with a small blemish here-or-there.
The smooth faux ivory custom Altamont grip panels are excellent; they
have been embellished with confederate flags by engraver and
scrimshaw artist Sid Ryan, he has marked the butt of the right panel
“SID 97”. The rear sight is an adjustable blade and the front is a large
smooth blade. (22B9314-291) {MODERN} [Robert C. Greenberg Sr.
Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

622 Ruger Vaquero Single Action Revolver
serial #55-73668, 44 Magnum, 7 1/2” barrel with an excellent bore. The
high-gloss stainless steel surfaces are near excellent with some small
blemishes on top of the barrel and some minor handling marks. The
smooth rosewood factory grips with silver Phoenix medallions are very
good with scattered handling marks. A nice six-shooter in a classic
configuration. (22B9314-9) {MODERN} [Robert C. Greenberg Sr.
Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

623 Ruger Bisley Vaquero Single Action Revolver
serial #58-65595, 357 Magnum, 5 1/2” barrel with an excellent bore. The
frame retains perhaps 98% original case-hardened color with some very
small areas beginning to flake, the remaining metal surfaces retain 99%
original deep blue with just a hint of deep plum on the frame and
cylinder. The smooth faux ivory grips are excellent with a couple tiny
blemishes, they have been scrimshawed with a nice and attractive
foliate scroll pattern. (22B9314-5) {MODERN} [Robert C. Greenberg Sr.
Collection] (450/650)
Est. 450 - 650

624 Ruger New Model Single Six Revolver
serial #650-40830, 32 H&R Magnum, 4 5/8” barrel with an excellent
seemingly-unfired bore. The high-gloss stainless steel surfaces are
excellent, there are a few scattered light handling marks. The smooth
faux ivory with silver Phoenix medallions are also excellent. This
revolver appears to be as-new, it comes with the original gray factory
hard case with factory paperwork and lock. (22B9314-313) {MODERN}
[Robert C. Greenberg Sr. Collection] (450/650)
Est. 450 - 650

625 Ruger New Model Super Blackhawk Single Action Revolver
serial #15285, 44 Magnum, 7 1/2” barrel with an excellent bore. The
metal surfaces retain near 99% original blue with plum undertones to the
frame and ejector rod housing as well as some minor freckling on the
hammer flats. The carved Turkish walnut Eagle grip panels are
excellent, each side shows a rather dour-looking moose or elk. The front
sight is a serrated ramp and the rear is a square-notch adjustable blade.
(22B9314-281) {MODERN} [Robert C. Greenberg Sr. Collection]
(500/700)
Est. 500 - 700

626 Ruger New Model Blackhawk Single Action Revolver
serial #33-44837, 357 Magnum, 4 3/4” barrel with an excellent bore. The
satin-finished stainless steel surfaces are excellent with some scattered
tiny blemishes. The smooth walnut factory grips with silver Phoenix
medallions are near excellent. The rear sight is an adjustable
square-notch blade, the front is a serrated ramp. (22B9314-241)
{MODERN} [Robert C. Greenberg Sr. Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

627 Ruger New Model Super Blackhawk Single Action Revolver
serial #85-18594, 44 Magnum, 7 1/2” barrel with an excellent bore. The
high-gloss stainless steel surfaces are near excellent with scattered
freckles and some fine pinprick pits. The wood-backed acrylic black
mother-of-pearl grips are near excellent with a tiny crack in the wood at
the butt of the right panel. The rear sight is a square-notch adjustable
blade, the front sight is a serrated ramp. (22B9314-283) {MODERN}
[Robert C. Greenberg Sr. Collection] (450/650)
Est. 450 - 650

628 Limited Edition Ruger Vaquero Montado Single Action Revolver
serial #57-42769, 45 Colt, 3 3/4” barrel with an excellent
seemingly-unfired bore. The high-gloss stainless steel surfaces are near
excellent with a couple small blemishes. The faux ivory grips with silver
Phoenix medallions are excellent. These short-barrel revolvers were
designed with easier draw and holstering for mounted (montado)
cowboy action shooters. Included is the original correctly-marked factory
hard case with the model designation “KBNV-453-I”. (22B9314-1)
{MODERN} [Robert C. Greenberg Sr. Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

629 Ruger New Vaquero Single Action Revolver
serial #510-20827, 45 Colt, 7 1/2” barrel with an excellent bore. The
frame retains perhaps 98-99% original case-hardened color with some
small areas beginning to fade slightly, the remaining metal surfaces
retain 99% plus original blue with a few tiny freckles on the otherwise
bright hammer flats. The mother-of-pearl grips are excellent. Included is
the original factory hard case. (22B9314-16) {MODERN} [Robert C.
Greenberg Sr. Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

630 Ruger New Model Blackhawk 44 Magnum 50TH Anniversary
Commemorative Revolver
serial #870-11940, 44 Magnum, 6 1/2” barrel with an excellent bore. The
metal surfaces retain 99% original blue with “50 YEARS OF .44
MAGNUM / 1956 TO 2006” in gold on top of the barrel. The laminate
Altamont grips with black Phoenix medallions, raised checkering and
fleur-de-lis pattern are excellent. The rear sight is a Micro square-notch
adjustable blade and the front is a tall serrated blade. Included is the
original red hard case with 50TH Anniversary emblem on the lid and
factory paperwork inside. (22B9314-141) {MODERN} [Robert C.
Greenberg Sr. Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

631 Smith & Wesson Model 337 TI Double Action Revolver
serial #CDN8586, 38 S&W Special +P, 1 7/8” barrel with an excellent
bore. The clear-coat alloy frame and barrel shroud are excellent, as is
the titanium cylinder. The trigger and hammer show muted case-color
and the Uncle Mike’s checkered rubber combat grips are excellent. This
as-new pre-lock revolver comes with factory paperwork and the original
fitted factory case. (22B9100-180) {MODERN} [Richard “Stretch”
Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

632 Springfield Armory 1911-A1 Semi-Auto Pistol
serial #NM93422, 45 ACP, 5” barrel with an excellent bore. The metal
surfaces retain near 99% original parkerized finish with some edge wear
and light handling marks. The fully-checkered walnut grips are near
excellent. The pistol features fixed combat-style three-dot sights and a
beveled mag well. Included is a single unmarked and well-used
magazine and the original blue factory hard case. (22B9506-24)
{MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

633 Winchester Model 24 Boxlock Double Shotgun
serial #104584, 12 ga, 30” barrels choked modified and full with
excellent bores. The metal surfaces retain about 97-98% original blue
that is overall flaking and toning to brown and mixing with some light
handling wear and a few small specks of light surface oxidation that are
scattered about. The smooth walnut stocks rate excellent and have a
few light dings and other light handling marks. The action’s lock-up is
tight and the lever comes to rest just left of center. An excellent example
overall of these robust field grade doubles that was likely built in the
later part of the 1950’s. (4A9560-23) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

634 A.H. Fox Sterlingworth Boxlock Double Shotgun
serial #62229, 12 ga., 30” barrels that are choked full and have near
excellent bores that are mostly bright but have a few small dings in each
of the tubes. The barrels retain about 90% of their original blue that has
toned to a rich plum brown with areas of gray blending through and a
few specks of very light surface oxidation scattered throughout. The
frame is mostly a mottled gray with touches of brown patina and a few
light handling marks. The walnut stocks rate excellent and show some
evidence of light sanding and finish being added. The few of the metal
edges are proud of the wood and the plain serrated hard rubber
buttplate is not properly fit. The buttstock has a length of pull of 14 1/4"
to the forward trigger with drops at about 1 1/4” and 1 5/8”. The action
locks up tight and there is no lateral play, the lever comes to rest to the
right of center. A very nice 1911-vintage American double that would
make a terrific duck or field gun. (4A9549-2) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700
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635 Winchester Model 9422 XTR Lever Action Rifle
serial #F536402, 22 S,L,LR, 20 1/2" barrel with an excellent bore. The
metal surfaces retain about 95% original blue that shows some light loss
due to handling wear and there are some minor tool and impact marks
on the barrel and magazine tube. The checkered walnut stocks rate
excellent and have a few light handling marks and some small checks
and light flattening to the checkered patterns. The original sights remain
intact, including the front sight hood. The action appears to function
correctly. An about excellent example of these popular and versatile
rimfire lever guns. (4A9678-23) {MODERN} [Lester Hull Collection]
(500/700)
Est. 500 - 700

636 A.H. Fox Sterlingworth Boxlock Double Shotgun
serial #362979, 16 ga., 28” barrels choked full and tight full with
excellent bores. The barrels retain about 95-97% original blue toning
and flaking to brown and has some light handling marks and areas of
very light surface oxidation scattered throughout. The frame and forearm
iron are mostly a mottled gray with brown patina mixing through. There
are some small areas of original case color still visible along the sides
and fences and in the more protected areas. The triggerguard still has
some of its original blue, the balance in mottled brown. The
“STERLINGWORTH” stamps on either side of the frame appear to have
some lightly struck letters that are not complete. The checkered walnut
splinter forend and pistolgrip buttstock rate very good to near excellent
and have several light dings and other handling marks. The checkering
is soft and there is a small crack on the left side of the buttstock where it
meets the rear of the frame. The buttstock features a hard rubber
capped pistolgrip and a serrated buttplate that has some light chipping
around its edges. The stock has a 14 1/4” length of pull with drops at 1
5/8” and 2 3/4". The action locks up tight with no lateral play and the
lever comes to rest right of center. A very nice 16 gauge Fox that points
well and should make a terrific field gun, or could even take a chance at
some fall ducks. (4B9571-5) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

637 Kimber Of Oregon Model 82 Government-Contract Bolt Action Rifle
serial #GM012804, 22 LR, 25” heavy target barrel with a bright,
excellent bore. The metal surfaces retain about 99% original blue that is
mixing with some scattered light specks of surface oxidation. The
oversized walnut target stock rates excellent and has a few light
handling marks. The stock features a full-length forearm rail and an
adjustable buttstock. There is a swivel with base installed on the rail.
The receiver is grooved for mounts and target blocks are installed on the
barrel. The original box is included and contains the manual and target
sights which are still sealed in their original packaging. The receiver is
“US” marked just above the serial number as these rifles were made for
a U.S. Government contract then re-sold through the Civilian
Marksmanship Program. This rifle is in excellent condition and has not
seen use since it left its time in the service of Uncle Sam. (4B9544-329)
{MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

638 Sears Ranger Model 101.16 Semi-Auto “Training Rifle”
22 LR, 24” barrel with an excellent bore. The metal surfaces retain about
98-99% original blue that has some light handling wear and some small
specks of light surface oxidation. The M1 Garand-style walnut stocks
rate excellent and have a few small dings and other light handling
marks. The original swivels and checkered steel buttplate are intact, the
buttplate is numbered “80” to the buttstock on its underside. The black
plastic triggerguard rates excellent as well. The original sights remain
intact and the left side of the receiver is factory tapped for mounts. The
correct magazine tube is included. Although never officially a U.S.
training rifle, they did capitalize on their M-1 Garand appearance.
Overall this is an excellent condition example of these M1-style rifles
that were made by Stevens for Sears. (4B9544-244) {C&R} (600/800)
Est. 600 - 800

639 Sears Ranger Model 101.16 Semi-Auto “Training Rifle”
22 LR, 24” barrel with an excellent bore. The metal surfaces retain about
98-99% original blue that has some light handling wear and some small
specks of light surface oxidation. The rear sight screw has some minor
slot damage. The M1 Garand-style walnut stocks rate excellent and
have a few small dings and other light handling marks. The original
swivels and checkered steel buttplate are intact, the buttplate is
numbered “19” to the buttstock on its underside. The black plastic
triggerguard rates excellent as well. The original sights remain intact and
the left side of the receiver is factory tapped for mounts. The correct
magazine tube is included. Overall this is an excellent condition example
of these M1-style rifles that were made by Stevens for Sears that would
have made excellent “trainers”, had the Government adopted them.
(4B9544-243) {C&R} (600/800)
Est. 600 - 800

640 Winchester Model 75 Target Bolt Action Rifle
serial #69849, 22 LR, 28” barrel with an excellent bore. The metal
surfaces retain about 95-97% original blue that is toning to brown and
evenly thinning to gray along the barrel. There are some small specks of
light surface oxidation and a few light handling marks as well. The bolt
handle is a mottled gray, the bolt body is mostly bright and is numbered
to the receiver. The target style walnut stock rates very good to near
excellent and has some light to minor dings, some light flaking of the
varnish and some other light impact and handling marks. The stock
features a wide beavertail forearm, sling swivels and a checkered steel
buttplate. The original globe front sight and Redfield adjustable rear
sight with aperture remain intact. The barrel is factory tapped for target
blocks and a single factory magazine is included. An overall near
excellent example of these fine target 22 rimfire rifles that should make a
terrific shooter. (4B9544-217) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

641 Winchester Model 52 Bolt Action Rifle
serial #10055, 22 LR, 28” standard weight barrel that has a near
excellent bore that has strong rifling but is lightly freckled throughout.
The metal surfaces retain about 90% original blue that is lightly flaking to
brown and mixing with specks of light surface oxidation. The majority of
the loss is visible on the triggerguard assembly which is an overall
mottled gray and brown. The walnut stock rates very good and has the
usual light dings and other mild handling marks. There is a 1” chip
missing on the right side just behind the bolt handle, a 6” crack is
emanating from that spot forward and the forend tip has some minor
chatter marks and minor abrasions. The sling swivels are present and
the steel buttplate has been mostly checkered. Rifle is equipped with a
globe front sight and has the correct adjustable rear receiver sight. A set
of target blocks are mounted to the barrel and a single magazine is
included. An overall very good example that should make a great
shooter. (4B9544-263) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

642 Scarce Ithaca Model 37 English Ultralight Deluxe Slide Action Shotgun
serial #ULT-371763382, 20 ga., 25” ventilated rib barrel choked
improved cylinder with an excellent bore. The metal surfaces retain
about 98-99% original blue and anodized finishes that have some light
handling and a few very slight impact marks. The checkered deluxe
grade stocks rate excellent and have a few small dings and other
handling marks. The butt is nicely factory serrated in true English style,
sans a pad or plate. The rib is equipped with a single ivory bead front
sight. The serial number dates to 1983 making this part of the first run of
this series. With its alloy receiver this handy upland sporting arm weighs
in at a just a smidge over 5lbs and would be an absolute joy to carry in
the field. (4B9678-42) {MODERN} [Lester Hull Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

643 Stevens 414 Armory Model Falling Block Rifle
serial #74180, 22 LR, 26” heavy barrel with an excellent bore. The
barrel, hammer and block retain about 90% of their original blue that is
mostly flaking to brown and mixing with some areas of light surface
oxidation and some very fine pitting. Most of the loss is seen toward the
muzzle end along with a ring-shaped band of wear visible near the tip of
the forearm. The frame retains about 75% of the original factory case
color, the tangs and lever are mostly a mottled gray and there are areas
of light surface oxidation and staining as well. The walnut stocks rate
near excellent and have some typical light dings and other minor
handling marks. The stock is equipped with swivels and the butt has a
serrated hard rubber buttplate which has some light chipping at its toe.
Rifle is equipped with a globe style front sight, the rear sight has been
removed and neither the barrel nor frame have been tapped for mounts.
A near excellent example overall that should make a terrific shooter with
the correct rear sight or rear tang sight installed. (4B9544-237) {C&R}
(400/600)
Est. 400 - 600

644 Remington Model 12 Slide Action Rifle
serial #695201, 22 S,L,LR, 22” round barrel with an excellent bore. The
metal surfaces retain about 90% original blue, the barrel is flaking
heavily to brown and thinning to gray. The muzzle area is mostly mottled
gray and there are some light impact and tool marks that are more
concentrated near the muzzle end. There are light handling marks and
scattered specks of light surface oxidation throughout the remainder.
The walnut stocks rate near excellent and have light dings and other
light handling marks to both the grooved forearm and straight grip
buttstock. The buttstock has the original Remington-UMC hard rubber
buttplate. The original sights remain intact, the rear sight is missing its
elevation screw. A very nice example overall that is date coded to
February of 1927 and appears to function correctly. (4B9544-42) {C&R}
(500/700)
Est. 500 - 700



Auction - Hybrid Auction #126 -  May 30th, 2020 05/30/2020 9:00 AM EDT

Lot Title/Description Lot Title/Description

645 IAB Marcheno Sharps Falling Block Percussion Rifle
serial #22674, .54 Cal., 28 1/2" round barrel with an excellent bore. The
barrel, lever, lower tang and other blued steel parts retain about 98-99%
original finish that has some areas of light handling wear and some
specks of light surface oxidation throughout. The frame and remaining
metal parts retain nearly all of their original vibrant case colors and have
some very light silvering around the edges and some light oxidation on
the military style steel buttplate. The checkered walnut stocks rate
excellent and have some light dings and other small impact marks. The
original sights remain intact. The action appears to function correctly and
the nipple remains bright and its edges sharp. Imported by SILE in NY,
this quality Italian reproduction of the famed Sharps Sporting rifle is in
excellent overall condition. (4B9544-301) {ANTIQUE} (500/700)
Est. 500 - 700

646 Contemporary British 1793 Pattern Brown Bess Flintlock Musket By
Seymour
serial #90, .75 Cal., 37” barrel with a near excellent bore that has a few
light specks of surface oxidation throughout. The barrel retains nearly all
of its original brown finish, there are a few light handling marks and
some light wear noticed around the touch hole. The underside of the
barrel is marked “D.EPP. 1969 (N)O. 90. P. HKS.”, the “N” was
obscured by the notch for the lock screw. The “TOWER” marked lock
and remaining iron surfaces are an overall mottled gray with areas of
brown blending through. The top of the pan and base of the breech are
both marked with a “(heart)P” stamping. The brass furniture rates
excellent and is mostly bright with some areas of light to mild ochre
patina throughout. The near full-length walnut stock rates excellent and
has some light handling marks and small dings. Both the metal parts
and stock feature correct British crown proofs and cartouches. The stock
has a small “HS” on the left side just behind the brass escutcheon plate.
The lock appears to function correctly and a button head style iron
ramrod is included. The “HKS” on the underside of the barrel is
attributed to Huntley (Bob) Seymour of Toronto, Canada who was
contracted to make muskets for the Canadian National Historic Sites
circa 1960-1970. The undersides of the barrels on these muskets were
stamped with markings for the intended location, serial number and
maker. Bob worked with his son Rick at their shop H&R Antiques on
Yonge Street in Willowdale, Ontario, Canada just outside of Toronto.
Overall this is an excellent example of these quality modern
reproduction arms that are very popular with Canadian reenactors.
(4B9631-5) {ANTIQUE} (600/800)
Est. 600 - 800

647 Unmarked 1816 Style Flintlock Musket
.69 Cal, 41 1/2" barrel with an about very good bore that is lightly
oxidized with a few areas of heavier oxidation throughout. The metal
surfaces are overall a mottled gray and brown and have some areas of
light surface oxidation and some light tool marks and pitting. The lock is
marked in center with a faint “US” that is in a simple font, the reverse
side has “PBT” cast into the plate. The lock has a brass flash pan which
needs to be more properly fit to function with the frizzen. The near
full-length martial stock rates about very good and has some usual
dings, small cracks, light chips and other minor handling marks. The
locks is slightly undersized for the inletting and it appears that the
inletting for the upper tang has been modified and reshaped. There is a
diamond shaped cartouche visible on the left side flat with “S.F. / V” and
a smaller “MS” marked below. The barrel has the lug on the underside
and does not appear that it would function to hold a bayonet due to the
current spacing to the end of the forearm. A very short trumpet head
ramrod with hole in its top is included. The lock appears to function
correctly. An about very good 200 year old example that may has likely
been reconditioned at some point in its history, the stock at least
appears to be a later replacement from a different martial rifle from the
similar time period. (4B9631-10) {ANTIQUE} (500/700)
Est. 500 - 700

648 Japanese Short Land Pattern Brown Bess Flintlock Musket
serial #914, .75 Cal., 42” barrel with a very good, thin-walled bore that is
lightly oxidized throughout. The barrel and other iron surfaces are mostly
a mottled gray with some areas of brown patina and some scattered
light specks of oxidation scattered about. The brass furniture rates
excellent and has some light handling marks and some other mild ochre
patina mixing in. The near full length walnut stock rates very good and
has some light dings and other handling marks along with some small
drying cracks and areas of moderate flaking varnish. The lock is
“TOWER” marked along with the “(crown)/GR” and appears to function
correctly. A period style white leather sling and a correct button head
ramrod are included. A very good to near excellent example of these
popular modern reproduction muskets that are a favorite among
reenactors, collectors and history buffs wanting a decent representation
of these prolific British Military arms. (4B9574-87) {ANTIQUE} [James
Traynor Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

649 Harrington & Richardson Model 173 Officer’s Model Trapdoor Rifle
serial #7298, 45-70, 26” barrel with an excellent bore. The barrel retains
about 99% of its original blue while the remaining metal surfaces retain
about 98-99% of the original factory vibrant case colors. There are just a
few light handling marks and some very light edge wear along with a few
tiny specks of surface oxidation throughout. The checkered walnut stock
rates near excellent and appears to have some added finish over some
light dings, flaking, small impressions and other light handling marks.
The stock features a German silver forend tip and has a small chip on
the left side near the receiver. The front sight is missing its bead, the
original express rear sight remains. A silver tipped wood ramrod is
included. The action appears to function correctly and overall this is a
near excellent example of these U.S.-made 1873 Trapdoor reproduction
rifles. (4B9544-138) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

650 I.A.B. Sharps Falling Block Carbine
serial #47499, 45-70, 22” barrel with an excellent bore. The barrel retain
about 99% of the original matte blue finish that has a few light handling
marks and some specks of very light surface oxidation. The action,
including the lever and hammer, retain about 95% original factory case
color that has some light edge wear and some circular spots of gray
throughout. The walnut stocks rate excellent and have some light dings
and other handling marks. The original sights remain intact and carbine
is equipped with a sling bar on the left side, no ring is included. An
excellent example of the quality Italian-made cavalry style Sharps
carbines that was imported by American Arms Inc in Missouri.
(4B9544-300) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

651 Pedersoli Rolling Block Percussion Sporting Rifle
serial #65287, .50 Cal., 28” octagon barrel with a near excellent bore
that is mostly bright but appears to have some light specks of oxidation.
The metal surfaces retain about 95-97% original matte finish that has
some light edge and handling wear throughout. The block, hammer and
trigger retain a good amount of factory case color, the balance being a
pewter gray, there is some light pitting around the face of the block and
breech plug. The brass triggerguard and pin retaining plate rate
excellent and have some light tarnish. The frame is factory engraved
with foliate and geometric designs and has a stippled background. The
walnut schnabel-tipped forearm rates excellent and has a few small
dings. The walnut straight gripped buttstock rates very good and has a
minor chip at the toe that leaves the tip of the buttplate proud. The
original sights and swivel studs are intact and an aluminum ramrod is
included. This modern muzzle loading rifle features a 209 shotgun
primer ignition and is in near excellent overall condition. (4B9544-304)
{ANTIQUE} (500/700)
Est. 500 - 700

652 Remington Model 4-S Military Rolling Block Rifle
22 S,L,LR, 24 3/4" barrel with a very good bore that has strong rifling but
has areas of light pitting and freckling throughout. The barrel, block,
hammer and trigger retain about 97-98% of a restored blue finish that is
flaking to brown and has some light handling marks and specks of light
surface oxidation. The frame has been wonderfully restored with vibrant
case colors. The barrel markings are soft, but still visible, the “MILITARY
MODEL” stamping on the left side of the frame remains crisp. The
walnut stocks rate very good and show evidence of having been
cleaned and an oil finish added. There are a few light dings and small
cracks, the buttstock sits a bit loose and there is evidence of moisture
damage around the buttplate which has some minor pitting. The barrel
band has some black electrical tape under it to help maintain its tension
on the forearm and handguard and has a modern swivel stud installed.
The correct sights remain and the action appears to function correctly. A
nicely restored example that should still make a decent shooter.
(4B9544-242) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

653 Remington Model 4-S American Boy Scout Rolling Block Rifle
22 Short, 28” barrel with a good bore that has light to minor pitting
throughout. The metal surfaces are overall a rich brown hue and are
mixing with areas of light surface oxidation over much of the exposed
areas along with some light tool marks. The “AMERICAN BOY SCOUT”
stamping on the left side of the frame remains crisp, the remainder of
the markings are soft and some of the screws have slot damage. The
walnut stocks rate very good, there are several small dings, dents, small
chips and other light handling marks and the finish is quite faded. The
forearm has a small crack on the left side of the forearm and the
handguard is no longer present. The numbers are faintly visible on the
underside of the wrist but are not legible. The forearm screw and
bayonet screw are no longer present, a narrow barrel band currently
holds the forearm in place which has been modified to fit. The original
sights remain intact and the action appears to function correctly. An
about very good example overall of these rare American youth training
rifles. (4B9544-271) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700
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654 Century Arms P17 Bolt Action Rifle
serial #05461, 30-06, 26” Winchester proofed barrel that is not date
marked and has an about very good bore showing strong rifling with
dark grooves and freckled lands. The metal surfaces are a mottled
brown with fading blues and areas of light pitting and some surface
oxidation scattered throughout, a few of the screws have minor slot
damage. The original markings have all been removed, the flaming
ordnance bomb and the eagle’s head are still partly visible, the receiver
was most likely renumbered on the left side by Century Arms. There is a
small character, possibly of Japanese or Chinese origin located on the
right side of the receiver by the pressure relief hole, the bolt is stamped
“52”. The military walnut stocks rate excellent and have some light dings
and other small and minor impact marks. The wood appears “newer”
and may have been replaced by the importer when it re-entered the
U.S.. The military sights and swivels remain intact. Many of these 1917
rifles were used by other countries such as Greece and China during
various periods and were later imported via Century Arms. An
interesting rifle that may require more research to determine its country
of use. (4B9544-139) {C&R} (400/600)
Est. 400 - 600

655 Ruger Old Model Blackhawk Flat Top Revolver
serial #24417, 44 Magnum, 6 1/2" barrel with an excellent bore. This
1960-manufactured revolver retains about 99% original and
professionally reapplied blue and anodized finishes with light edge wear
and few handling marks. The barrel and cylinder have reapplied blue,
the rest original. The smooth varnished walnut factory grips with black
Ruger Phoenix rate excellent with light later applied varnish, the left
medallion shows flaking black paint in the Phoenix. This gun features six
groove rifling, straight slot Type III steel ejector rod housing, flat round
ejector rod head, Micro adjustable rear sight, serrated ramp front sight,
improved base pin with collar and crisp action. The transfer bar safety
update has not been done to this firearm. (8A9478-8) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

656 Ruger Old Model Single Six Flat-Gate Revolver
serial #52464, 22 LR, 5 1/2" barrel with an excellent bore. The metal
surfaces of this 1956-manufactured revolver retain about 98% original
blue and anodized finishes showing scattered light high edge wear and
handling marks. The checkered hard rubber factory grips with black
Ruger Phoenix medallions rate excellent. This second variation of
Ruger's popular little six-gun features an offset steel ejector rod housing,
ejector with round concave head, flat gate and serrated rounded front
sight. The transfer bar safety update has not been installed on this gun.
A lovely little Flat-Gate with light but honest wear. (8A9478-10) {C&R}
(500/700)
Est. 500 - 700

657 Scarce A.M.T. Baby Auto Mag Semi-Auto Pistol
serial #BAM0934, 22 LR, 8 1/2" tapered ventilated rib barrel with an
excellent bore. This Covina, California, made-pistol is very reminiscent
of the Ruger Mark II with enough frills and dressing to give the
impression of its larger namesake the "Auto Mag". The stainless steel
surfaces rate excellent with a few very light handling marks. The smooth
walnut factory grips rate excellent. Setting on top of the ventilated rib
barrel is a smooth faced ramp front sight and black blade Millett
adjustable rear sight. In honor of Clint Eastwood's use of the Auto Mag
in the movie Sudden Impact, the left side of the receiver is laser etched
"FEEL LUCKY / PUNK!" and the right side is marked "GO AHEAD /
MAKE MY DAY" along with the factory address. There were only 1,001
Baby Auto Mags made and this one includes a single factory marked
magazine. If you are an Auto Mag collector, your collection will not be
complete without this “shrunken version” of its big brother. (8A9662-7)
{MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

658 Smith & Wesson Model 60-15 Chiefs Special Target Revolver
serial #CSJ4092, 357 Magnum, 3" full lug barrel with an excellent bore.
The stainless steel surfaces rate excellent with a few minor handling
marks and faint turn ring. The checkered replacement rubber Pachmayr
Compac grips rate excellent. The M.I.M.'s service hammer and smooth
M.I.M.'s combat trigger retain full muted case-hardened colors. The
revolver features a Baughman ramp front sight, black blade micro
adjustable rear sight, still times and locks up correctly and has an
internal lock. It includes the original factory box that is correctly end
labeled and numbered to the gun, fired case, cable lock with a pair of
keys, pair of internal lock keys, manual and paperwork. A good all
around personal or home defense gun as well as a great trail gun.
(8A9675-8) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

659 Smith & Wesson Model 28-2 Highway Patrolman Revolver
serial #N98991, 357 Magnum, 4" pinned barrel with an excellent bore.
This late 1960's early 1970's-manufactured revolver remains in excellent
condition with about 99% original blue, showing a few negligible
handling marks, minor oxidation stains and a faint turn ring. The service
trigger and hammer retain bold case-hardened colors with light
operational wear. The checkered walnut factory Magna grips with silver
S&W medallions are numbered to the gun and rate excellent. The
revolver features a Baughman ramp front sight, black blade micro
adjustable rear sight with excellent timing and lock up. An admirable
example of the Highway Patrolman in a popular barrel length.
(8A9688-30) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

660 Smith & Wesson Model 17-2 K-22 Masterpiece Revolver
serial #K729974, 22 LR, 6" pinned barrel with an excellent bore. This
excellent revolver left the factory in 1967 and retains about 97-98%
original blue with a few minor oxidation blemishes, light overall handling
marks, limited edge wear, light turn ring on the recessed cylinder and
several scratches at the right-side muzzle that removed finish but did not
raise metal. The service hammer and service trigger retain beautiful
case-hardened colors. The checkered walnut factory Magna grips with
silver S&W medallions are numbered to the gun and rate very good
showing minor wear, with a small scuff on the left panel and a moderate
scuff on the right heel. The gun features excellent timing and lock up,
Patridge front sight and black blade micro adjustable rear sight. A
classic Masterpiece that can double as a collectible or a shooter.
(8A9694-6) {C&R} (600/800)
Est. 600 - 800

661 Smith & Wesson Model 19-2 Combat Magnum Revolver
serial #K686232, 357 Magnum, 2 1/2" pinned barrel with an excellent
bore. A favorite police plain clothes carry gun in its day, this
1966-manufactured Combat Magnum remains in wonderful condition
with about 99% original blue showing a few insignificant handling marks.
The service hammer and service trigger retain lovely case-hardened
colors. The checkered walnut factory Magna grips with silver S&W
medallions are numbered to the gun and rate excellent. The gun
features excellent timing and lock up, red insert front sight and white
outline micro adjustable rear sight. A powerful concealed carry gun,
great collectible and fine shooter. (8A9688-42) {C&R} (600/800)
Est. 600 - 800

662 Colt Commando Double Action Revolver
serial #6241, 38 Special, 4" barrel with an excellent bore. This gun was
made prior to mid-1944 and bears the ordnance acceptance mark. The
metal surfaces retain about 95% arsenal grade reapplied Parkerized
finish with the backstrap worn to pewter in addition to high edge wear,
handling marks, a secondary ring around the circumference of the
cylinder and about a half-dozen moderate but small scratches that
raised the metal slightly, near the muzzle. The hammer and trigger show
light handling and operational wear to the Parkerizing. The checkered
"Coltwood" grips with Rampant Colt logos rate excellent. Timing and
lock up are correct and it should make a fine upstart collectible for the
aspiring military collector. (8A9688-35) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

663 Springfield Armory Inc. 1911-A1 Ultra Compact Semi-Auto Pistol
serial #N355800, 45 ACP, 3 1/2" barrel with an excellent bore. The
stainless steel surfaces rate about very good to excellent with scattered
fine handling marks plus a few assembly and operational marks. The
rubber wrap-around Hogue pebble grain finger groove grips rate
excellent. The pistol features three dot sights, long trigger with overtravel
stop, beavertail grip safety and extended thumb safety to name a few.
The pistol includes an unmarked factory hard case, six-round factory
magazine, six-round Colt marked magazine and manual. A good, solid,
single stack concealed carry pistol. (8A9661-4) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

664 Smith & Wesson Model 686-1 Distinguished Combat Magnum Revolver
serial #AYJ6323, 357 Magnum, 6" full lug solid rib barrel with an
excellent bore. The stainless steel surfaces rate about excellent showing
light handling marks. The smooth combat trigger and service hammer
retain full hard chrome finish. The checkered goncalo alves factory
target grips with silver S&W medallions and speed loader cut rate
excellent. This gun features a red ramp front sight, white outline micro
adjustable rear sight and still times and locks up correctly. A popular and
rugged revolver for the shooter, hunter or collector. (8A9676-5)
{MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700
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665 Remington Model 121A Fieldmaster Slide Action Rifle
serial #35744, 22 LR, 24" barrel with an excellent bore. This lovely
pre-war gun (1940-barrel code) retains about 97% original blue with
scattered light handling marks, a few small streaks of thinned or worn
blue toned to brown and light edge wear. The smooth pistolgrip walnut
buttstock rates about excellent as cleaned and re-varnished showing
scattered old and new handling marks. The checkered steel buttplate
with Remington logo rates very good to excellent overall with light edge
wear and handling marks, and the refurbish has left the buttplate proud
of the wood. The grooved walnut forend rates excellent as lightly
cleaned and re-varnished. The rifle features a bead front sight, step
adjustable sporting rear sight and take-down capability. A solid example
of the Model 121 for the upstart collector or shooter. (8A9483-7) {C&R}
(600/800)
Est. 600 - 800

666 Winchester Model 63 Semi-Auto Rifle
serial #67584, 22 L. Rifle – Superspeed & Super-X, 23" plain barrel with
an excellent bore. The metal surfaces of this post-war gun retain about
93-95% original blue, the greatest loss at the bottom of the receiver,
toning to pewter from carrying in addition to slight edge wear, handling
marks and one moderate ding on the lower left side of the barrel. The
smooth pistolgrip walnut buttstock rates about very good with light
added varnish, the surfaces show handling marks, flaking finish and a
moderate scuff on the bottom. The smooth walnut forend rates about
good with light added varnish and handling marks but there is a check
that runs nearly the length of the wood (about 6") on the right side of the
handguard that starts at the receiver. The rifle features a bead front
sight, step adjustable rear sight and appears to functions mechanically.
A good option for the upstart collector or as a shooter. (8A9483-29)
{C&R} (600/800)
Est. 600 - 800

667 Ruger Old Model Single Six Revolver
serial #145557, 22 LR, 5 1/2" barrel with an excellent bore. The metal
surfaces of this 1959-manufactured revolver retain about 99% factory
reapplied blue and anodized finishes showing a few minor handling
marks. The smooth walnut factory grips with black Ruger Phoenix
medallions rate excellent showing light handling marks. This round gate
revolver features a straight steel ejector rod housing, flat faced ejector
rod head and serrated round front sight. The transfer bar safety update
was installed on this gun but was removed and the original parts
reinstalled. It includes an unmarked yellow and black hinged Ruger box,
transfer bar safety update parts and paperwork. One piece of paperwork
is a factory invoice dated January 2, 1989 showing receipt of the gun,
installation of transfer bar safety update and re-blue order. (8A9478-1)
{C&R} (400/600)
Est. 400 - 600

668 High Standard Model H-D Military Semi-Auto Pistol
serial #154224, 22 LR, 6 3/4" bull barrel with an excellent bore. This
pistol remains in excellent condition with about 98-99% original blue
showing a few handling marks and widely scattered light freckling. The
fully checkered hard rubber factory grips rate excellent with few handling
marks. The pistol features a serrated Patridge front sight and black
blade adjustable rear sight. It includes a single unmarked factory
magazine. A fine example for the collector or shooter. (8A9661-6) {C&R}
(400/600)
Est. 400 - 600

669 Marlin Model 39A Lever Action Rifle
serial #71 72060, 22 LR, 24" "JM" marked barrel with an excellent bore.
The metal surfaces of this 1971-manufactured rifle retain about 99%
original blue with scattered very light edge wear and handling marks.
The smooth walnut pistolgrip buttstock rates about excellent showing
scattered light dents and other handling marks, but the plastic "bullseye"
insert is missing. The checkered synthetic buttplate with Marlin logo
rates excellent showing light handling marks and the synthetic pistolgrip
cap also rates excellent. The smooth walnut factory forend rates very
good plus with scattered scuffs and scratches. The rifle features a bead
front sight on a serrated ramp (the front sight hood is not present), step
adjustable folding sporting rear sight, sling swivels on the buttstock and
nosecap, golden trigger and a removable hammer extension. The Model
39s are fine shooters. (8A9483-1) {MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600

670 Remington Model 1900 Boxlock Double Ejectorgun
serial #376324, 12 ga., 28" Damascus barrels choked cylinder and
improved modified, the right barrel showing very light scattered but
limited frosting and pinprick pitting, the left barrel rates excellent. The
metal surfaces of this KED grade shotgun have toned to a nice even
brown patina with staining from oxidation in addition to handling marks
and dried hardened oil. The checkered semi-pistolgrip buttstock rates
about excellent as very lightly cleaned and refurbished showing
scattered light handling marks, several small shallow chips behind the
top tang and the ends of the checkering pattern showing light wear. The
serrated hard rubber factory buttplate with Remington Arms logo rates
about excellent showing light wear and marks. The checkered walnut
snap off forend rates about excellent as lightly refurbished with a few
handling marks. All appropriate parts are numbered to the gun, the
barrel-to-frame fit is tight and remains on-face with crisp action and solid
ejection. (8A9571-1) {C&R} (400/600)
Est. 400 - 600

671 Marlin Model 1897 Lever Action Rifle
serial #A3222, 22 LR, 24" octagon barrel with an excellent bore. The
metal surfaces retain strong original blue around the areas of the rear
sight and the protected recesses of the barrel. The hammer has strong
blue showing heavy wear on the right side with 100% blue on the bolt.
The receiver has perhaps 80% or more of surprisingly strong
case-hardened color with the high wear areas such as the top tang,
lever and bottom of the receiver toned to pewter. There are scattered
light handling marks, oxidation blemishes and pitting mostly on the edge
of the lever. The straight grip factory walnut buttstock rates about good
as sanded and refurbished showing scattered handling marks and
flaking finish. The buttplate is a brass ad-hoc replacement that rates
good showing a very small drilled hole on the upper edge and double
drilled holes on the lower screw with light handling marks. The buttplate
is proud of the wood and gives the gun a length of pull of 13 1/4". The
smooth walnut factory forend rates about very good as refurbished with
one moderate scuff on the left side plus old and new handling marks
after the new finish was applied. The rifle features a step adjustable
sporting rear sight, brass bead front sight, it functions mechanically and
the flat top receiver is factory drilled and tapped for an L. L. Hepburn
rear sight. (8A9483-2) {C&R} (400/600)
Est. 400 - 600

672 Winchester Model 1890 Slide Action Rifle
serial #318610, 22 W.R.F., 24" octagon barrel with an oxidized and
pitted bore. This Second Model take-down rifle was made in 1906 and
retains perhaps 20-30% original blue, the metal surfaces are an overall
mottled mix of brown and blue with a stronger mix of blue on the
receiver. The surfaces have light high edge wear, handling marks and
operational wear. The smooth straight grip walnut buttstock rates about
excellent with light added varnish and a 1 1/2" long repaired check
extending from the end of the lower tang. The grooved walnut forend
shows a few handling marks but rates excellent overall with light added
varnish. The steel crescent shaped buttplate is smoky gray with few
handling marks. The rifle features a bead front sight, screw adjustable
rear sight, "WRF" stamped on the front of the receiver, and the barrel
address and model are marked on the top barrel flat. The gun appears
to function mechanically. (8A9483-19) {C&R} (400/600)
Est. 400 - 600

673 Savage Arms Fox Sterlingworth Boxlock Double Shotgun
serial #137582, 12 ga., 28" barrels with bright excellent bores choked
modified and full. The triggerguard and barrels retain about 97%
reapplied blue showing light storage wear at the muzzle, a few old pits
under the new finish and other minor handling marks. The frame has
about 30% original case-hardened colors showing in the protected areas
around the triggerguard, under the lever on the top tang and behind the
standing breech, the rest of the surfaces are worn to an even pewter
with light handling marks. The checkered pistolgrip walnut buttstock
rates about excellent as lightly cleaned with added varnish; the forend is
identical. The serrated unmarked hard rubber buttplate rates very good
to excellent with scattered light handling marks. This fine gun still works
mechanically, remains on face, barrel to frame fit is tight, appropriate
parts are numbered to the gun and features double triggers and
extractors. This gun is still capable of many fine days afield. (8A9571-2)
{C&R} (400/600)
Est. 400 - 600
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674 Ruger New Model Super Blackhawk Revolver
serial #83-58774, 44 Magnum, 10 1/2" barrel with an excellent bore. The
metal surfaces retain about 97% original blue with very light scratching
on the rear of the barrel from the "no-drill scope mount", light edge wear,
a few oxidation blemishes and other handling marks. The grips are
checkered rubber replacement Pachmayr Presentation that rate about
very good to excellent with light handling wear. The serrated front sight
is present but the rear sight is not. Installed is a Weaver Model 301
no-drill scope base with Tasco 2X20mm extended eye relief scope
featuring clear optics and duplex reticle. The gun still times and locks up
correctly and should make a great hunting handgun as set up.
(8B9678-147) {MODERN} [Lester Hull Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

675 Ruger New Model Super Blackhawk Revolver
serial #85-93754, 44 Magnum, 5 1/2" barrel with an excellent bore. This
revolver retains about 98% original blue and anodized finishes with light
high edge wear at the muzzle, an impact mark on the left side of the
front sight blade and a few other handling marks. The smooth walnut
factory grips with silver Ruger Phoenix medallions rate excellent. The
revolver features the usual serrated ramp front sight with
aforementioned damage, black blade rear sight, rounded Blackhawk
style triggerguard and it still times and locks up correctly. It includes a
yellow and black factory hinged box that is correctly end labeled to the
gun. A handy sized barrel-gun combination for hunting, shooting or
backup in bear country. (8B9678-156) {MODERN} [Lester Hull
Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

676 Smith & Wesson Model 37 Chiefs Special Airweight Revolver
serial #276327, 38 Special, 1 7/8" pinned barrel with an excellent bore.
This early 1960s improved flat latch revolver retains about 99% original
blue and anodized finishes with most of the loss to very light edge wear
and handling marks. The service trigger and hammer retain bold
case-hardened colors with operational wear. The diamond checkered
walnut factory Magna grips with silver S&W medallions rate excellent
and are numbered to the gun. The little gun still times and locks up
correctly and appears to have seen only minimal use over the years. A
solid collectible or fine defensive firearm. (8B9678-153) {MODERN}
[Lester Hull Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

677 Smith & Wesson Model 1903 Hand Ejector Revolver
serial #136004, 32 S&W Long, 3 1/4" barrel with an excellent bore. This
lovely little fifth change revolver remains in excellent condition overall
with about 97-98% original nickel plate, the right side of the barrel has a
spot of oxidized pitting along with other scattered tiny oxidation stains,
handling marks and edge wear at the muzzle. The service trigger and
hammer show slightly muted but robust case-hardened colors. The
smooth mother-of-pearl grips are unmarked but rate excellent and fit the
frame well. All appropriate parts are correctly numbered to the gun and it
still times and locks up correctly. It includes a hinged maroon factory box
that is correctly end labeled to the gun but the serial number penciled on
the bottom is not legible. The box rates about very good with the right
front cover corner torn, light scattered scuffing on the edges and a
strong hinge. A great collectible to kick-start your I-frame collection.
(8B9100-M32) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

678 Smith & Wesson Model 19-3 Combat Magnum Texas Ranger 150th
Anniversary Commemorative Revolver
serial #TR1657, 357 Magnum, 4" pinned barrel with an excellent bore.
This lovely commemorative appears as new in the box. The metal
surfaces retain about 99% plus original blue finish with a faint turn ring
and minor handling marks. The target hammer and smooth semi-target
trigger retain beautiful case-hardened colors with minor operational
wear. The smooth goncalo alves factory target grips with gold "Texas
Star" medallions rate excellent. The gun features a red ramp front sight,
white outline micro adjustable rear sight, front two thirds of the right side
of the triggerguard partially cutaway as popularized by Bill Jordan and it
still times and locks up correctly. The gun is adorned with a gold color
filled "Texas Ranger Commemorative Commission” seal on the
sideplate flanked with "1823" on the top and "1973" on the bottom, gold
color filled "TEXAS RANGER / S.&W..357 MAGNUM" on the right side
of the barrel. It includes the original factory two-piece box that is
correctly end labeled and numbered to the gun, unopened cleaning kit
and paperwork. An excellent condition commemorative. (8B9100-1389)
{C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

679 Colt Police Positive Double Action Revolver
serial #365147, 38 Colt New Police, 4" barrel with an excellent bore.
This excellent condition 1934-manufactured revolver retains about 97%
original blue with most of the loss due to holster wear on the rear of the
cylinder, high edge wear and other handling marks. The unmarked
checkered walnut factory grips with silver Rampant Colt medallions rate
excellent. The gun still times and locks up correctly with strong
markings. It includes the original factory maroon hinged box that is
correctly end labeled and numbered to the gun. The box rates about
very good showing light storage marks, scuffing and light flaking of the
box covering. A nice representative example of the Police Positive.
(8B9100-539) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

680 C. S. Shattuck Arms Co. Unique Palm Pistol
serial #214, 32 RF, 1 5/8" four barrel cluster with good bores showing a
few areas of light oxidation. The metal surfaces of this pistol retain about
94% original nickel finish showing some light flakes toning to dark brown
patina along some high edges, one more moderate flaked area along
the rear of the frame, some fine bubbling and handling marks. A couple
screw heads show some light slot wear, the barrel cluster on this
example is of brass and the markings remain crisp and clear. The barrel
latch shows strong remnants of original blue toning to a pleasant
gray-brown patina. The barrels and frame are matching, barrel lock-up is
solid and the action seems to function well mechanically. The ejector rod
is no longer present. A very fine example of these interesting palm
pistols in the larger caliber offering. (13B9100-1283) {C&R} [Richard
"Stretch" Kennedy Collection] (800/1200)
Est. 800 - 1,200

681 Smith & Wesson 357 Hand Ejector Revolver
serial #S109164, 357 Magnum, 8 3/8" barrel with an excellent bore. This
pre-model 27 five-screw mid-1950s-manufactured revolver shows a
factory refinish mark dated "3/77". The metal surfaces retain about 98%
factory applied blue finish with remnants of old pitting and scratches
visible under the new finish, most noticeable on the sideplate. Arm
shows typical Bangor-Punta coarse finish showing limited softening of
the edges and lacks the luster found on later factory work. The service
trigger and hammer retain bold case-hardened colors with light
operational wear. The checkered goncalo alves factory target grips with
ejector relief cutout and silver S&W medallions rate excellent showing
light handling marks. These grips appear to be a replacement from the
factory refurbish in 1977. This gun features a front sight altered into a
configuration reminiscent of the Call bead by cutting the sight into a
Patridge and pinning a square flat faced brass bead. The rear sight is a
micro adjustable white outline, all appropriate parts are numbered to the
gun and it still times and locks up correctly. It should make a great
shooter. (8B9100-544) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(600/800)
Est. 600 - 800

682 Smith & Wesson Model 34-1 22/32 Kit Gun Revolver
serial #M199143, 22 LR, 2" barrel with an excellent bore. This lovely
early 1980s-manufactured Kit Gun remains in delightful condition with
about 98% original blue showing a few very light handling marks overall
and very light scuffing on the frame inside the triggerguard where it is
not very noticeable. The service trigger and semi-target hammer have
robust case-hardened colors with minor operational wear. The
checkered walnut factory round butt Magna grips with silver S&W
medallions are numbered to the gun and remain in excellent condition.
The gun features a Baughman ramp front sight, black blade micro
adjustable rear sight and still times and locks up correctly. The 2" Kit
Guns remain favorites with woodsman and collectors. (8B9100-1079)
{MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

683 Smith & Wesson Model 67 Combat Masterpiece Revolver
serial #6K26312, 38 Special, 4" pinned barrel with an excellent bore.
The stainless steel surfaces of this 1974-manufactured revolver rate
about excellent with light scattered handling marks. The service trigger
and hammer retain full hard chrome finish. The grips are replacement
checkered rubber Pachmayr "Gripper" grips that rate excellent. The gun
features a stainless steel serrated Baughman ramp front sight, all
stainless steel micro adjustable rear sight and it still times and locks up
correctly. This gun appears to have seen light use over the years and
the early all stainless steel rear sight makes it a desirable collectible.
(8B9100-85) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(400/600)
Est. 400 - 600
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684 Colt Woodsman Sport Semi-Auto Pistol
serial #162231-S, 22 LR, 4 1/2" barrel with an excellent bore. This lovely
little third series pistol rolled out of Colt in 1956 and retains about 98%
original blue with limited edge wear and a few handling marks. The
checkered black synthetic factory thumb rest grips have a single
Rampant Colt molded in on the right panel and rate very good to
excellent with a few scattered handling marks. It features a serrated
ramp front sight on a serrated base, Colt Accro black blade adjustable
rear sight and heel style magazine release. It includes a single factory
marked magazine. An excellent Woodsman showing only light use over
the years. (8B9100-282) {C&R} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(600/800)
Est. 600 - 800

685 Smith & Wesson Model 27-2 Double Action Revolver
serial #N379930, 357 Magnum, desirable 3 1/2" pinned barrel with an
excellent bore. The metal surfaces of this mid-1970s revolver retain
about 98% original and reapplied blue finish showing light high edge
wear, several small lightly cleaned areas of pitting on the sideplate and
handling marks. There are no factory rework marks found on the
revolver but the refinish of the frame, sideplate and cylinder are factory
quality and the barrel's finish is original. The .500" target hammer the
.500" target trigger retain bold case-hardened colors with light
operational wear. The checkered goncalo alves factory target grips with
silver S&W medallions feature an extractor relief cut and rate about very
good showing light but limited flaking finish on the high edges, small
chip on the heel of the right panel and other handling marks. The gun
features a Baughman ramp front sight, black blade micro adjustable rear
sight and it still times and locks up correctly. A nicely refurbished
revolver for the upstart collector or a great shooter. (8B9100-192)
{MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

686 Colt Woodsman Target Semi-Auto Pistol
serial #76898, 22 LR, 6 5/8" barrel with an excellent bore. This
1930-manufactured pistol retains about 93% original blue, the grip frame
toning to pewter with light to moderate high edge wear, thinning finish on
the slide, a few tiny oxidation blemishes and handling marks. The grips
are a beautiful set of skillfully crafted checkered walnut thumb rest
extended target stocks with palm swell on the right panel by noted grip
maker Lew Sanderson. The grips are in excellent condition with the
number "2" stamped on one of the rear panels. This first series pistol
features an elevation adjustable Patridge front sight and windage
adjustable black blade rear sight. It includes a single Colt marked
two-tone magazine. A fine example of a Colt Woodsman Target with
lovely custom grips. (8B9269-16) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

687 Scarce Remington Model 541T Bolt Action Rifle
serial #A1108294, 22 S,L,LR, 24" heavy barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces retain 99% original blue finish. The checkered
curly maple pistolgrip stock remains excellent with crisp points retaining
all its original gloss finish. Included with the rifle is the original factory
cardboard box, single magazine and manual. A new-in-box curly maple
Model 541 Target. (59100-1348) {MODERN} [Richard "Stretch"
Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

688 Winchester Model 61 Slide Action Rifle
serial #311563, 22 S,L,LR, 24" round barrel with a bright near excellent
bore showing strong evident rifling with sparse specks of very fine
oxidation. The metal surfaces on this grooved receiver rifle retain about
85% original blue finish toning to brown with scattered light oxidation,
some sparse fine pitting along with a few light scratches and impact
marks. The majority of loss due to operational forearm wear along with
light wear along the edges and muzzle. The smooth pistolgrip walnut
buttstock remains in good condition with thin cracks atop the wrist and
an older epoxy repaired crack in the bottom of the wrist leaving the stock
a bit loose. There are light dents and handling marks and minor flaking
along the worn slightly undersized checkered logo black plastic
buttplate. The long grooved forearm remains in very good condition with
a few dents and handling marks. The original sights remain intact. A
good to very good Model 61 that should still be fun to shoot or a good
candidate for restoration. (59694-40) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

689 Harrington & Richardson Model 1873 Officer's Model Carbine
serial #8287, 45-70 Govt., 26" barrel with a bright excellent bore. The
barrel retains 99% original blue and the markings remain crisp. The
action, lock, triggerguard and furniture retain 99% original brilliant
case-hardened finish with decorative scroll engraving, the engraving and
markings remain clean and crisp. The checkered straight grip American
walnut stock remains in excellent condition with a few tiny marks and
blemishes. The stock features a facsimile circled P firing proof and
engraved pewter forend tip. Arm is equipped with a tall gold bead blade
front sight and adjustable aperture tang sight. The action remains crisp
and proper tipped wooden ramrod is included. (59678-107) {C&R}
[Lester Hull Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

690 Weatherby Model 92 Buckmaster Slide Action Shotgun
serial #92-05938, 12 ga., 22" barrel with a bright excellent bore. The
barrel and scroll engraved receiver retain 98% original blue, loss due to
some thin silvering along the lower left edge of the receiver. The trigger
and slide release lever retain nearly all their gold plate with some tiny
impact marks on the trigger. The checkered walnut pistolgrip buttstock
and forearm remain in very good plus condition with light handling marks
and two more pronounced dents in the left side of the forearm. The
buttstock features a white diamond inlay rosewood gripcap. An excellent
seldom-encountered Weatherby Buckmaster. (59678-20) {MODERN}
[Lester Hull Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

691 Custom Winchester Model 12 Trap Slide Action Shotgun
serial #815891, 12 ga., 30" dual bead ventilated rib barrel choked full
with a bright excellent bore. This arm started out as a standard model
with a nicely added high-post rib that continues along the entire top of
the receiver. The metal surfaces retain 98% professionally applied blue,
most likely performed when the rib was installed; the loss minor forearm
wear on the underside of the barrel. The smooth AAA walnut custom
pistolgrip buttstock and extended semi-beavertail forearm remain
excellent with only minor handling marks. Length of pull to the Jostam
Hy-Gun ventilated rubber recoil pad measures 14 9/16". A very nice
custom trap configuration Model 12. (59678-46) {MODERN} [Lester Hull
Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

692 Ruger SR1911 Lightweight Commander Semi-Auto Pistol
serial #672-93493, 45 ACP, 4 1/4" barrel with a bright excellent bore.
The matte stainless steel surfaces remain excellent and the alloy frame
retains 99% plus original black anodized finish. The checkered thin
laminated wood factory grips remain excellent with crisp sharp points.
Pistol is sighted with Novak three-dot sights and includes an original
factory cardboard box, (2) factory magazines, take-down tool, cable lock
and manual. A virtually as-new two-tone Ruger Lightweight Commander.
(59698-5) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

693 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #843194, 20 ga., 26" plain barrel marked improved modified
currently choked a loose modified with a very good plus bore which may
clean to excellent. The metal surfaces retain about 85% thinning original
blue, majority of loss along the magazine tube, belly of receiver and
edges; there are scattered minor scratches and carry marks along with
tiny nicks in the face of the muzzle and edges of the receiver. The
checkered walnut pistolgrip buttstock and grooved forearm remain in
about very good condition with scattered dents, handling marks and
flaking original finish, the solid recoil pad and spacer do not seat
properly and have been added during the period of use. The forearm
has a thin 1" crack in the front left side, fingernail size scrape in the belly
and minor handling marks. Length of pull to the recoil pad measures just
over 13 3/4". A solid rainy day Model 12. (59665-21) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

694 Winchester Model 12 Slide Action Shotgun
serial #347151, 12 ga., 32" solid rib nickel steel barrel choked full with a
bright excellent bore. The barrel and magazine tube retain about 95%
original blue, loss due to light muzzle and forearm wear on the
underside of barrel and on the magazine tube along with the occasional
nick and carry mark on the barrel. The action retains about 98% original
blue, loss due a spot of silvering on the left front edge of the receiver
and light gray toning on the triggerguard. The smooth Monte Carlo
pistolgrip replacement stock with raised cheekpiece remains in very
good plus condition with light handling marks and tiny chips along the
edges of the recoil pad spacer and is slightly proud of the metal in
places, while the smooth AAA walnut extended semi-beavertail forearm
remains excellent with a couple light blemishes. Length of pull to the
Pachmayr White Line ventilated rubber recoil pad measures 14 3/8". A
nice restocked 1923-manufactured Model 12 shotgun. (59665-14)
{MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800
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695 Browning Auto-5 Standard Model Semi-Auto Shotgun
serial #M86281, 12 ga., 29 1/2" dual bead ventilated rib barrel choked
full with a bright excellent bore. The barrel retains 98% original blue with
the occasional tiny carrying marks and spots of minor silvering along the
edges of the rib. The action retains about 95% evenly thinning original
blue, majority of loss due to carry wear along the belly of receiver and
lower tang with lighter minor wear along the edges. The checkered
walnut pistolgrip buttstock and forearm remain in very good condition
having been lightly cleaned with minor handling marks and softened
points in an added light varnish. The added Pachmayr White Line
ventilated recoil pad and spacers are slightly oversized and need to be
properly fitted, providing a length of pull measuring 13 1/2". (59400-66)
{C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

696 Winchester Model 97 Slide Action Shotgun
serial #872531, 12 ga., 30" plain barrel choked cylinder but marked
modified with a bright excellent bore. The barrel and magazine tube
retain about 80% thinning original blue with scattered spots of light
oxidation and tiny scratches, majority of loss on the rear of tube and
slide arm which have toned to a pale brown and gray patina. The action
and barrel extension have toned to brown patina fading to gray along
the edges still with generous traces of original blue, scattered fine
oxidation staining and a few light impact and handling marks. The
receiver is engraved with a vertical "KSP" and vertical "#8113" on the
left side both with electric pencil. The plain pistolgrip walnut buttstock
and grooved forearm remain in about very good condition with overall
scattered flaking and handling marks, more prevalent on the left side of
the buttstock. The original buttplate is intact with light chips and wear
along the edges and the action seems to function well mechanically. A
solid example that will probably be a fine shooter. (59678-56) {C&R}
[Lester Hull Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

697 Winchester Model 94 Lever Action Carbine
serial #2448909, 32 Win. Spl., 20" barrel with a very good bright bore.
The barrel and magazine retain about 90% evenly thinning original blue
toning to brown with sparsely scattered fine oxidation and the occasional
tiny nick and impact mark while the action shows more brown toning
with perhaps 80% original blue and overall scattered fine oxidation and
perhaps some limited pinprick pitting. The plain walnut buttstock and
forend remain in good to very good condition with overall light flaking,
dents and handling marks. The checkered steel buttplate retains much
original blue with light wear along the edges. The front sight hood is in
place and the action seems to function well mechanically. A solid
1960-manufactured 94 carbine deserving to be in the woods once again.
(59694-32) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

698 Sig Sauer Model P245 Semi-Auto Pistol
serial #C001353, 45 ACP, 3 7/8" barrel with a bright excellent bore. This
pistol retains 99% original blue and anodized finishes with only some
faint surface markings and a tiny nick on the rear edge of the grip frame.
The stippled Sig Sauer wraparound grips remain in excellent condition.
The Sig-Lite sights have dimmed and need to be replaced. A single
magazine is included. An excellent compact Sig Sauer pistol. (59100-70)
{MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

699 Sig Sauer P220 Semi-Auto Pistol
serial #G196610, 45 ACP, 4 3/8" barrel with a bright excellent bore. This
West German-manufactured pistol retains 99% electroless nickel and
black anodized finishes and the checkered black plastic grips remain
excellent. The Trijicon night sights no longer glow and included is an
original factory cardboard box with one separated corner, test target, (2)
factory magazines and manual. An excellent West German two-tone
P220. (59100-693) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy Collection]
(600/800)
Est. 600 - 800

700 Sig Sauer P220 Semi-Auto Pistol
serial #G196011, 45 ACP, 4 3/8" barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain 99% original blue and anodized finishes and the
checkered black plastic grips remain excellent. The Trijicon sights no
longer glow, included is the original factory cardboard box, test target,
(3) factory magazines and manual. A virtually as-new West German Sig
P220 pistol. (59100-1114) {MODERN} [Richard "Stretch" Kennedy
Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

701 CZ Model 75B Factory Cutaway Pistol
serial #9-2612, 9 mm, 4 1/2" barrel with a bright excellent bore. This is a
factory cutaway demonstrating the inner workings of a standard 75B
with ring trigger and three-dot combat sights. Cuts demonstrate: barrel
locking, sear activation, mainspring, trigger and magazine well; the cuts
are highlighted with red paint. The metal surfaces retain most of their
original blue and red enamel finishes and the black plastic grips remain
excellent. Included is factory plastic box with slipcover denoting the
pistol as a factory cutaway, single magazine and dummy cartridge. A
nice seldom encountered CZ factory cutaway. (59100-714) {MODERN}
[Richard "Stretch" Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

702 Thompson Contender Single Shot Pistol
serial #45915, 256 Win Mag., 10" octagon barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces retain about 98% original blue with some minor
operational wear at the contact points. The checkered walnut finger rest
grip and forend remain about near excellent with light handling marks on
the grip primarily along the heel. Pistol is sighted with a blade on ramp
front sight, the rear sight was removed and installed is a Bushnell
Magnum Phantom 2.5X scope equipped with a crosshair reticle and
clear optics. The scope retains most of its original blue finish with light
wear along the edges primarily along the base from mounting and
removing. An excellent Contender pistol with a rare caliber barrel.
(59701-1) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

703 Beretta Model 92 FS Compact Semi-Auto Pistol
serial #BER753911, 9mm, 4 1/4" barrel with a bright excellent bore. The
steel slide and aluminum frame retain 99% original Bruniton finish and
the checkered black plastic grips remain excellent. This type M9A1 pistol
is equipped with accessory rail on lower frame and checkered grip
straps. Included with pistol is the original factory black plastic box, (2)
factory 13 rd. magazines, cable lock and papers. An excellent Beretta
92 compact pistol. (59703-2) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

704 Randall Model 13 Fighting Knife
This knife measures 10 3/4" overall with a 6" double edged tool steel
blade. The blade remains bright and unsharpened with a slightly offset
Randall made maker mark on the obverse blade flat. Also the "Randall"
is slightly broken and there is an additional smaller scimitar on the right
side of the maker mark, rather odd it passed shop inspection. The brass
double hilt has a nicely tarnished patina and the exposed nut Duralumin
buttcap remains overall bright with minor marks and fine staining. The
commando shaped stacked leather washer handle remains excellent
and is centered between red, white and black spacers. Accompanying
knife is a Johnson roughback leather sheath with plain bright snap and
minor marks and staining. A nice smaller version of the Confederate
stiletto-dagger perfect for desk or concealed weapon use. (59703-22)
(600/800)
Est. 600 - 800

705 Colt Maine Sesquicentennial Frontier Scout Revolver (Consecutively
Numbered Pair )
serial #2936MES, 22 LR, 4 3/4" barrel with a bright excellent bore. The
barrel, ejector rod housing, frame, cylinder pin and trigger on this
1970-issued commemorative revolver retain 99% original gold plate
while the unfluted cylinder, grip frame and hammer retain 99% original
nickel with only a very light turn ring on the cylinder. The faux
mother-of-pearl grips with inlaid factory medallions remain excellent. The
left side of the barrel is roll-marked "1820-MAINE
SESQUICENTENNIAL-1970". Pistol is housed in a blue baized lined
pine presentation case with state outline, serpentine logo and "Maine
Sesquicentennial” on outside of lid. Also present inside lid is a gold
plated Maine lobster. Included is a worn cardboard sleeve and plain
craft style box. This revolver is consecutively numbered to the following
revolver. (59690-11) {MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600

706 Colt Maine Sesquicentennial Frontier Scout Revolver (Consecutively
Numbered Pair)
serial #2935MES, 22 LR, 4 3/4" barrel with a bright excellent bore. The
barrel, ejector rod housing, frame, cylinder pin and trigger on this
1970-issued commemorative revolver retain 99% original gold plate
while the unfluted cylinder, grip frame and hammer retain 99% original
nickel with only a very light turn ring on the cylinder. The faux
mother-of-pearl grips with inlaid factory medallions remain excellent. The
left side of the barrel is roll-marked "1820-MAINE
SESQUICENTENNIAL-1970". Pistol is housed in a blue baized lined
pine presentation case with state outline, serpentine logo and "Maine
Sesquicentennial” on outside of lid. Also present inside lid is a gold
plated Maine lobster. Included is a worn cardboard sleeve and plain
craft style box. This revolver is consecutively numbered to the previously
revolver. (59690-10) {MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600
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707 Ruger New Model Single Six Colorado Centennial Revolver
serial #76-03964, 22 LR/22 Mag., 6 1/2" barrel with a bright, excellent
bore. The barrel, frame, ejector rod housing and cylinders retain 99%
original blue finish. The stainless steel hammer, trigger and grip frame
remain excellent. The revolver bears "1876 * Colorado Centennial * U.S.
Bicentennial * 1776" rollmark on left side of barrel, "1876 Colorado
1976" rollmarks on bottom of frame and both cylinders show big horn
ram, a miner, “76” inside a circle, the Rocky Mountains and “Colorado
The Centennial State 1876-1976” Centennial state scenes. The factory
rosewood grips with silver phoenix medallions remain excellent.
Revolver rests in a hinged walnut presentation case with color
centennial logo on lid and royal blue baize French-fitted interior with
Ruger logo on interior of lid. A nice Ruger commemorative revolver in
as-new condition. (59314-299) {MODERN} [Robert C. Greenberg Sr.
Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

708 Walther PPK/S Semi-Auto Pistol By Interarms
serial #195021S, 380 ACP, 3 1/4" " barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces retain about 90% original blue with some sparse
light oxidation and wear along the edges and left side flat, the barrel also
showing some light oxidation and freckling in the exposed breech area.
The checkered black plastic grips remain very good showing light
handling marks. Included is the original plastic box, test target and
manual. There is no magazine present but they are readily available. A
very good West German PPK/S for personal carry. (59693-5)
{MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600

709 Ruger Old Model Blackhawk Single Action Revolver
serial #100941, 357 Mag., 6 1/2" barrel with a very good bright showing
some very fine frosting and maybe a tiny pit or two. The steel surfaces
retain 98% plus original blue with some very light silvering on the left
rear side of frame, muzzle and a speck of light oxidation on the edge of
one of the cylinder flutes. The aluminum grip frame retains 99% original
anodized finish with similar silvering on the right side of the trigger bow.
The smooth walnut grips remain excellent with a couple minor
blemishes. The transfer bar update has been performed and the original
parts are enclosed. The cylinder release button does not function
properly and needs attention. Also included is a worn yellow and black
cardboard box numbered to the gun in white crayon and manual, one
endflap on the bottom section has been repaired with white tape. A very
good “pre-hyphen” Old Model Blackhawk. (59693-1) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

710 Unertl 1 1/2" Target Scope With Mounts
serial #29735, 10 power, 3/4" tube, 24 3/4" overall length with 1 1/2"
adjustable objective and fine crosshair reticle with very good plus optics.
The metal surfaces retain about 92% original blue showing operational
marks from the rings, sparsely scattered light oxidation and age staining.
The standard mounts remain mostly bright with some very fine freckling
and hardened grease. The rear is properly marked and the recoil spring
is intact, there are no lens covers present. (59694-1) (600/800)
Est. 600 - 800

711 R.A Litschert Model 15 Target Scope with Mounts
15 power, 3/4" tube, 23 3/4" overall length with 1 1/2" adjustable
objective and a fine crosshair reticle, one of the wires has come
detached and is in need of repair with otherwise very good optics. The
metal surfaces retain about 70% original blue toning to a smoky gray
patina showing light operational marks from rings, scattered tiny impact
marks and scratches. The objective bell is marked "R.A.LITSCHERT /
MODEL 15 / 15 X" while the tube is marked "8-X" behind the bell. The
Posa-mounts remain overall bright with a few tiny impact marks and
some light hardened grease and staining. The recoil spring and clamp
ring remain intact, there are no lens covers present. (59694-2) (400/600)
Est. 400 - 600

712 Rare Belding & Mull 9X Target Scope with Mounts
serial #1142, 9 power, 7/8" tube, 17" overall length with 1" fixed
objective and a fine crosshair reticle and cloudy optics which may be in
need of a cleaning. The metal surfaces retain about 95% original blue
with fine oxidation and staining. The top of the tube is marked
"BENDING & MULL / PHILIPSBURG, PENNA. U.S.A. / 9 X", the base of
appropriately marked. The adjustable target mounts and and clamp
rings remain intact. (59700-4) (600/800)
Est. 600 - 800

713 Fine Lyman Super Targetspot with Mounts & Case
serial #16928, 20 power, 3/4" tube, 24 3/8" overall length with 1 3/8"
adjustable objective and a fine crosshair reticle with excellent optics.
The metal surfaces retain 99% original blue with perhaps only a tiny
storage mark or two from the years. The target mounts retain about 98%
anodized blue finish with light mounting wear along the bottom of the
bases. The scope is properly marked and the recoil ring and clamp ring
remain intact. Included are lens covers, eye cup and a hinged factory
wooden case, fully intact with light handling marks. (58927-286)
(600/800)
Est. 600 - 800

714 Ruger Old Model Super Blackhawk Revolver
serial #14017, 44 Mag., 7 1/2" barrel with a bright excellent bore. The
barrel, ejector rod housing, cylinder and trigger retain about 99% original
blue with only a very fine turn ring on the cylinder. The frame retains
99% early high polish blue which has toned to plum-purple. The smooth
Pearlite grips remain excellent showing no visible marks. Included is a
worn red and black factory box showing light scuffs and an affixed paper
marking label numbered to the gun, manual and un-numbered target.
(59314-61) {MODERN} [Robert C. Greenberg Sr. Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

715 Rare Japanese Type 35 Arisaka Last Ditch Bolt Action Rifle
6.5 Arisaka, 26" barrel with a very good bore showing some light
oxidation and darkness in the grooves with otherwise strong rifling
throughout. These interesting rifles, sometimes designated by collectors
as the "02/45", were made very late in the war using leftover Navy Type
35 receivers and whatever parts were on-hand to build a complete rifle,
many parts being sourced from different rifle models, training arms or
rejects. This example is not serialized and consists of a Type 35 receiver
and proper Type 35 bolt, a rather rudimentary ladder rear sight with
aperture, Type 38-style front sight with protector and a barrel that was
originally intended for a different arm as there are still exposed threads
for about 1 1/2" ahead of the receiver. The metal surfaces are a mottled
gunmetal and dark gray patina showing some remnants of cleaned
moderate pitting along the barrel, spots of old oxidation staining and
minor dings. The smooth Asian hardwood stock has been somewhat
amateurishly shortened from its original length and there is no
handguard present; it otherwise remains in about very good condition
showing a bit of older added finish, scattered light dings, scuffs and a
thin drying crack along the right side. The few parts that are stamped
with assembly numbers are mismatched, the barrel is stamped with a
visible Japanese inspector mark and the original arsenal markings on
the receiver, including the chrysanthemum, are completely intact and
visible. There is a sling swivel present behind the pistolgrip and the
action seems to function well mechanically. A good example of a
desirable and interesting Japanese rifle for the military arms collector.
(13A9438-218) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

716 Colt Police Positive Double Action Revolver
serial #119419, 38 New Police, 6" barrel with a very good bright bore
having a few spots of light oxidation. The barrel has toned to an overall
pale brown patina with a few tiny impact marks and faints traces of
original blue. The frame retains about 85% original blue toning to gray
and brown with a few specks of fine oxidation, the majority of loss due to
edge and operational wear. The checkered hard rubber grips remain
about very good with light wear and a small repaired crack at the right
heel. An about very good first issue Police Positive revolver.
(5A9645-53) {C&R} [Larry J. Cummings Collection] (450/650)
Est. 450 - 650

717 Colt Police Positive Special Double Action Revolver
serial #405261, 32-20 WCF, 6” barrel with an excellent bore. The metal
surfaces retain about 98% original blue with a bit of wear on both sides
of the barrel creeping back from the muzzle, a bit of freckling on the
hammer flats and a few other unobtrusive scattered blemishes. The
Rampant Colt on the left-side behind the cylinder is well-struck and the
crane shows matching “405261” serial number. The checkered walnut
factory grips with silver Rampant Colt medallions may have slightly
darkened from the years, they rate excellent. A high-quality
checkered-hammer 1932-manufactured revolver (22A9645-37) {C&R}
[Larry J. Cummings Collection] (500/700)
Est. 500 - 700
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718 Remington-Elliot Ring Trigger Pepperbox Pistol
serial #9750, 32 RF, 3 3/8" four-barrel cluster with moderately oxidized
bores showing some good rifling throughout. The metal surfaces of this
pistol retain perhaps 50% original nickel finish mostly along the frame
and rear of the barrel cluster with the balance flaked to a mild
gray-brown patina showing some scattered fine pinprick pitting and light
oxidation staining. The address and patent markings are very faint with
a few letters still legible and the trigger bar retains a few flakes of bright
fire blue. The smooth walnut grips remain in good condition showing
worn finish and some light flakes around the screws; there are no
escutcheons present and the screws are likely older period
replacements. The barrel cluster is matching the frame and the action
seems to function well mechanically. A very good example of these
interesting Remington pistols. (13A9275-27) {ANTIQUE} (400/600)
Est. 400 - 600

719 Enfield Mark VI Double Action Revolver
serial #A8280, 45 CF, 6" barrel with a bright near excellent bore showing
just a few tiny freckles and strong rifling throughout. This is an
interesting example that has seen some professional gunsmith work
done including action job, neat muzzle crown and the chambers have
been very nicely modified. The left side of the barrel is stamped "45
COLT SPECIAL" and testing indicates this is likely referring to 45
Schofield or just a custom 45 Colt cartridge shortened slightly; the
overall length of a factory 45 Colt is slightly too long and an original 455
Webley cartridge is very slightly ill-fitting. The frame and barrel retain
about 90% arsenal-quality rust blue showing some mild toning to
gray-brown patina along the gripstraps and the sides of the barrel have
been lightly polished and are a smooth gray patina. The cylinder and a
few of the small parts retain 95% fine quality polished blue showing
some light edge wear and handling marks. The black checkered hard
rubber grips remain in about very good condition showing a shallow chip
at the base of each panel, the right panel slightly warped at the top and
some scattered light dings. The original markings remain legible with
Enfield crown stamp and 1926 date on the right side and somewhat soft
Australian Defense Department "D" on the left side frame and barrel.
The cylinder is mismatched and numbered "399203", the barrel is
matching the frame and the lanyard ring is intact. Barrel-to-frame fit is
solid and the action seems to function well mechanically with solid timing
and lock-up showing a little bit of play. (13A9438-11) {MODERN}
(400/600)
Est. 400 - 600

720 Ruger SR1911 Lightweight Commander Semi-Auto Pistol
serial #672-62110, 9mm, 4 1/4” barrel with an excellent bore. The satin
stainless steel slide and the gray anodized frame are excellent. The
checkered black rubber checkered double diamond grips are also
excellent. The three-dot sights consist of a Novak’s low-mount rear and
a drift-adjustable front. Included are a bushing wrench, two factory
magazines, manual, paperwork and the original factory box. (229698-4)
{MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

721 Ruger No. 1-B Falling Block Rifle
serial #130-06894, 243 Win, 26” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain 99% plus original blue with perhaps a faint
handling mark or two. The checkered walnut capped pistolgrip stock and
semi-beavertail forend rate near excellent with a few scattered very light
handling marks while the steel gripcap and Ruger-logoed rifle pad rate
excellent. Mounted to the quarter rib is a pair of 30mm Ruger rings
awaiting your choice of quality optics. A handsome rifle chambered for a
versatile and light-recoiling cartridge. (23B9675-1) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

722 California Percussion Halfstock Sporting Rifle by Slotterbek of Lakeport
.44 cal, 26” octagon heavy-profile barrel turned for a starter with a bright
very good bore showing a few light pits in the strong rifling. The barrel,
triggerguard, buttplate and toeplate are toning to a rich brown patina
with scattered spots of old light oxidation and a few small spots of light
pitting. The left quarter flat of the barrel is marked “(arrow) GAIN TWIST
WART (arrow)” along with “STEEL” while the right quarter flat is marked
“(arrow) C. SLOTTERBEK LAKEPORT CAL. (arrow)”. The lockplate,
hammer and breech tang have aged to a smoky case-hardened patina
with some light oxidation around the nipple. The checkered walnut
straight grip stock rates good with the checkering softened from use, a
flexing crack in the right wood line running to the wedge escutcheon, a
few repaired cracks in the left side of the buttstock and some scattered
light handling marks from the years. The stock is complimented by a
pewter nosecap and German silver wedge and lock screw escutcheons
which are toning to a dull gray and straw patina respectively. There is a
vacant dovetail slot 2 1/2” behind the front sight and an empty screw
hole in the upper tang where a sight was likely once installed. The barrel
is sighted with a globe front and fixed semi-buckhorn rear and rifle is
equipped with functioning double set triggers, a lock that remains strong
and crisp and what appears to be a contemporary wooden ramrod. A
nice example of the work of Charles Slotterbek who was active between
1836-1888. (23B9540-10) {ANTIQUE} (600/800)
Est. 600 - 800

723 U.S. Model 1840 Percussion-Converted Musket
.69 cal., shortened 33” barrel with an oxidized bore. This interesting
Model 1840 was not only converted to percussion using the Belgian
method but was also shortened in length and has had the barrel rifled.
The hammer and lockplate have aged to a gray patina, the front sight
blade and remnants of the brass pan display a light ochre hue while the
remaining metal surfaces are a gray-brown color with scattered small
spots of softened light pitting and light oxidation overall. The lockplate is
properly marked with a “(Federal Eagle) / US” ahead of the hammer and
“SPRING / FIELD / 1843” to the rear, the buttplate tang is stamped “US”
and the remnants of the “V / P” proof is on the breech of the barrel. The
smooth black walnut stock rates perhaps good with a few cracks and
chips, some darker discoloration around the buttplate, and numerous
dings and handling marks typical of a military service weapon. The
forend is actually two pieces with the gap hidden beneath the middle
band and the faint remnants of a cartouche remain on the left stock flat.
The rear sling swivel is no longer present, the middle band is not
retained by a band spring, the included trumpet-head ramrod appears to
be stuck inside the upper double band and the action remains
functional. (23B9599-1) {ANTIQUE} (500/700)
Est. 500 - 700

724 Winchester Model 88 Lever Action Rifle
serial #223143A, 308 Win, 22” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this 1968-vintage rifle retain 99% original blue with a
few scattered tiny handling marks and faint high edge wear on the lever.
The impressed basketweave checkered walnut capped pistolgrip stock
rates very good plus with some scattered light handling marks and
features embossed oak leaves and acorns on the grip and forend. The
sling swivels and original sights remain intact, the action appears to
function well mechanically and one original convex “Winchester arrow”
magazine is included. An excellent condition Model 88 that is ready for
the field or your collection. (23B9678-100) {C&R} [Lester Hull Collection]
(600/800)
Est. 600 - 800

725 Ruger No. 1-B Falling Block Rifle
serial #130-08839, 30-06, 26” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain 99% original blue with perhaps a faint handling
mark or two. The checkered walnut capped pistolgrip stock and
semi-beavertail forend rate excellent again with just a faint handling
mark or two while the rubber rifle pad rates very good plus with light
soiling at the heel and toe, and the steel gripcap rates excellent. While
there is no provision for iron sights the quarter rib of this classy rifle is
topped by two Ruger 1” scope rings needing only a fine optic to realize
the potential of its all-American chambering. A lovely Ruger No. 1 in
excellent condition. (23B9678-110) {MODERN} [Lester Hull Collection]
(600/800)
Est. 600 - 800



Auction - Hybrid Auction #126 -  May 30th, 2020 05/30/2020 9:00 AM EDT

Lot Title/Description Lot Title/Description

726 Ruger SR1911 Lightweight Commander Semi-Auto Pistol
serial #672-62290, 9mm, 4 1/4” barrel with a bright excellent bore. The
low-glare stainless steel slide rates as-new, the aluminum frame retains
99% plus tungsten anodized finish and the double diamond checkered
factory rubberized grips with Ruger Phoenix rate excellent plus. This
handsome pistol has numerous desirable features such as: extended
thumb safety and magazine release, beavertail grip safety with memory
pad, checkered flat mainspring housing, long skeletonized trigger with
overtravel stop, and three dot Novak sights to name a few. The pistol
also includes two factory 9-round stainless steel magazines, the original
factory box, factory bushing wrench, manual and paperwork and cable
lock with keys. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory-fired
only, and may have a very small rack or handling mark only.
(23B9319-447) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

727 Ruger SR1911 Commander Semi-Auto Pistol
serial #672-53755, 45 ACP, 4 1/4” barrel with a bright excellent bore.
The matte stainless steel surfaces and attractive double diamond
checkered laminated hardwood grips with silver Ruger Phoenix
medallions rate as-new. The handgun is equipped with numerous
desirable features such as: extended thumb safety and magazine
release, beavertail grip safety with memory pad, checkered flat
mainspring housing, long skeletonized trigger with overtravel stop, round
spur hammer and three dot Novak sights to name a few. Also included
are two factory 7-round stainless steel magazines, the original factory
box, factory bushing wrench, chamber flag, manual and paperwork and
a cable lock with keys. This arm is as-new-in-box, dealer stock,
factory-fired only, and may have a very small rack or handling mark only.
(23B9319-476) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

728 Smith & Wesson Performance Center Model 642-2 Double Action
Revolver
serial #CWR0448, 38 Special +P, 1 7/8” barrel with a bright excellent
bore. The stainless steel barrel and cylinder of this Centennial J-frame
revolver rate excellent plus, the aluminum frame retains 99% plus
original matte silver anodization and the trigger retains all of its factory
smoky case-hardened colors. The basketweave checkered laminate
hardwood combat grips appear as-new. This double action only revolver
features a Performance Center enhanced action, 5-round capacity, fixed
ramp front sight and integral square-notch rear sight. Also included is
the original factory plastic hard case, keys for the internal lock, manual
and paperwork, factory-fired case and cable lock with keys. This arm is
as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only, and may have a very
small rack or handling mark only. (23B9319-779) {MODERN} (300/500)
Est. 300 - 500

729 Smith & Wesson Model 686-6 Plus Double Action Revolver
serial #CXW1840, 357 Mag, 6” barrel with a bright excellent bore. The
satin stainless surfaces of this L-frame revolver rate excellent plus, the
trigger and hammer retain all of their original smokey case-hardened
colors and the textured synthetic grips with S&W logos appear as-new.
The revolver features a 7-round capacity, a fixed red ramp front sight
and fully adjustable white-outlined square-notch rear sight. Also included
is the original factory plastic hard case, keys for the internal lock,
factory-fired case, manual and paperwork, cable lock with keys. This
arm is as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only, and may have a
very small rack or handling mark only. (23B9319-796) {MODERN}
(600/800)
Est. 600 - 800

730 Smith & Wesson Governor Model Double Action Revolver
serial #CUZ7331, 45 ACP/45 Colt/.410 bore, 2 3/4” barrel with a bright
excellent bore. The stainless steel cylinder retains 99% plus PVD
coating, the Scandium alloy frame, stainless steel barrel, trigger and
hammer retain 99% plus factory matte black finish and the textured
synthetic combat grips with S&W logos rate excellent. The revolver
features a 6-round capacity, front tritium night sight that continues to
glow faintly and an integral square notch rear sight. Also included is the
original factory box, three 2-round moon clips, two 6-round moon clips,
factory-fired case, keys for the internal lock, manual and paperwork and
cable lock with keys. This arm is as-new-in-box, dealer stock,
factory-fired only, and may have a very small rack or handling mark only.
(23B9319-749) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

731 Smith & Wesson Model 351C Double Action Revolver
serial #CWM2963, 22 Mag RF, 1 7/8” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this Centennial J-frame revolver retain about 98%
factory matte black finish with a tiny scratch under the “AirLite” marking
on the right side of the frame, a small spot of unobtrusive fading ahead
of the triggerguard and a couple very tiny spots of high edge wear on
the cylinder while the textured synthetic S&W logoed boot grips rate
as-new. The revolver is equipped with a 7-round cylinder, no internal
lock, and an XS Sights White Dot front sight which compliments the
integral u-notch rear sight. Also included is the original factory box,
manual and paperwork, factory-fired case, and cable lock with keys.
This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only.
(23B9319-744) {MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600

732 Smith & Wesson Model 642-2 CT Airweight Double Action Revolver
serial #CZB6440, 38 Special +P, 1 7/8” barrel with a bright excellent
bore. The stainless steel cylinder and barrel rate excellent plus while the
aluminum alloy frame retains 99% plus factory matte silver finish and the
trigger retains all of its original smoky case-hardened colors. This double
action only Centennial J-frame revolver comes equipped with Crimson
Trace LG-305 Lasergrips which rate as-new, a 5-round cylinder, and a
ramp front sight and integral square-notch rear sight. Also included is
the original factory box, manual and paperwork, adjustment and
cleaning tools for the laser, keys for the internal lock and cable lock with
keys. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only, and
may have a very small rack or handling mark only. (23B9319-778)
{MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600

733 Smith & Wesson Model 637-2 LaserMax Airweight Double Action
Revolver
serial #CYC5220, 38 Special +P, 1 7/8” barrel with a bright excellent
bore. The stainless steel cylinder and barrel rate excellent plus, the
aluminum alloy frame retains 99% plus factory matte silver finish, the
trigger and hammer retain all of their original smoky case-hardened
colors and the S&W logoed textured synthetic boot grips are as-new.
This Chief’s Special J-frame revolver comes equipped with a
factory-installed LaserMax Centerfire laser sight, a 5-round cylinder and
a ramp front sight with integral square-notch rear. Also included is the
original factory box, manual and paperwork, factory-fired case, keys for
the internal lock and cable lock with keys. This arm is as-new-in-box,
dealer stock, factory-fired only, and may have a very small rack or
handling mark only. (23B9319-746) {MODERN} (300/500)
Est. 300 - 500

734 Smith & Wesson Model 60-14 Double Action Revolver
serial #CZD1914, 357 Mag, 2 1/8” barrel with a bright excellent bore.
The stainless steel surfaces rate excellent plus, the trigger and hammer
retain all of their original smoky case-hardened colors and the S&W
textured synthetic combat grips appear as-new. This Chief’s Special
J-frame revolver comes equipped with a 5-round cylinder, pinned front
sight ramp and an integral square-notch rear sight. Also included is the
original factory box, manual and paperwork, keys for the internal lock
and cable lock with keys. This arm is as-new-in-box, dealer stock,
factory-fired only, and may have a very small rack or handling mark only.
(23B9319-782) {MODERN} (450/650)
Est. 450 - 650

735 Smith & Wesson M&P40c Semi-Auto Pistol
serial #HBJ0754, 40 S&W, 3 1/2” barrel with a bright excellent bore. The
stainless steel surfaces retain 99% plus factory Armornite finish while
the textured polymer grip frame rates excellent plus. This
Massachusetts-compliant pistol features a 10 lb. trigger pull, articulated
trigger safety, magazine safety, no thumb safety, accessory rail, three
interchangeable backstraps, Novak-style three dot sights and comes
with two factory 10-round magazines. Also included is the original
factory plastic hard case, manual and paperwork, factory-fired case and
cable lock with keys. This arm is as-new-in-box, dealer stock,
factory-fired only, and may have a very small rack or handling mark only.
(23B9319-799) {MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600

736 Smith & Wesson M&P9c Semi-Auto Pistol
serial #HUD4641, 9mm, 3 1/2” barrel with a bright excellent bore. The
stainless steel surfaces retain 99% plus factory Armornite finish with a
light handling mark and very faint operational wear on the breech of the
barrel, while the textured polymer grip frame rates excellent plus. This
Massachusetts-compliant pistol features a 10 lb. trigger pull, magazine
safety, articulated trigger safety, no thumb safety, accessory rail, three
interchangeable backstraps, Novak-style three dot sights and comes
with two factory 10-round magazines. Also included is the original
factory plastic hard case, manual and paperwork, chamber flag and
cable lock with keys. This arm is as-new-in-box, dealer stock,
factory-fired only, and may have a very small rack or handling mark only.
(23B9319-806) {MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600
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737 Smith & Wesson Model 617-6 Double Action Revolver
serial #CYV6940, 22 LR, 4” barrel with a bright excellent bore. The satin
stainless steel surfaces rate excellent plus, the hammer and trigger
retain all of their original smoky case-hardened colors and the
S&W-logoed textured synthetic grip appears as-new. This K-frame
revolver features a 10-round capacity, a Patridge front sight blade and a
fully-adjustable square-notch rear sight. Also included is the original
factory plastic hard case, manual and paperwork, factory-fired case, and
cable lock with keys. 1 key for the internal lock is included. This arm is
as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only, and may have a very
small rack or handling mark only. (23B9319-789) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

738 Smith & Wesson Model 686-6 Plus Double Action Revolver
serial #CZB9491, 357 Mag, 4” barrel with a bright excellent bore. The
satin stainless steel surfaces rate excellent plus, the trigger and hammer
retain all their factory smoky case-hardened colors and the S&W-logoed
textured synthetic grip appears as-new. This L-frame revolver features a
7-round capacity, a red ramp front sight and a micro-adjustable
white-outline square-notch rear sight. Also included is the original factory
plastic hard-case, manual and paperwork, keys for the internal lock and
cable lock with keys. This arm is as-new-in-box, dealer stock,
factory-fired only, and may have a very small rack or handling mark only.
(23B9319-761) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

739 Smith & Wesson Model 69 Combat Magnum Revolver
serial #CXP6103, 44 Mag, 4 1/4” barrel with a bright excellent bore. The
matte stainless steel surfaces rate excellent plus, the hammer, trigger
and cylinder release retain 99% plus original blue and the S&W-logoed
textured synthetic grip appears as-new. This L-frame revolver features a
5-round capacity, full top strap and barrel serration, ball-detent lock-up,
two-piece barrel and a red ramp front sight with micro-adjustable
white-outlined square-notch rear sight. Also included is the original
factory plastic hard case, manual and paperwork, factory-fired case,
keys for the internal lock and cable lock with keys. This arm is
as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only, and may have a very
small rack or handling mark only. (23B9319-791) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

740 Smith & Wesson Model 586-8 Classic Double Action Revolver
serial #DJR5969, 357 Mag, 6” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain 99% plus original blue, the hammer and trigger
retain all of their factory smoky case-hardened colors and the checkered
walnut square butt grips with gold S&W medallions rate as-new. This
Classic-series revolver features a 6-round capacity, red ramp front sight
and micro-adjustable white-outline square-notch rear sight. Also
included is the original factory plastic hard case, manual & paperwork,
keys for the internal lock and cable lock with keys. This arm is
as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only, and may have a very
small rack or handling mark only. (23B9319-775) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

741 Smith & Wesson Model 69 Combat Magnum Revolver
serial #CXT1838, 44 Mag, 4 1/4” barrel with a bright excellent bore. The
matte stainless steel surfaces rate excellent plus, the hammer, trigger
and cylinder release retain 99% plus original blue and the S&W-logoed
textured synthetic grip appears as-new. This L-frame revolver features a
5-round capacity, full top strap and barrel serration, ball-detent lock-up,
two-piece barrel and a red ramp front sight with micro-adjustable
white-outline square-notch rear sight. Also included is the original factory
plastic hard case, manual and paperwork, factory-fired case, keys for
the internal lock and cable lock with keys. This arm is as-new-in-box,
dealer stock, factory-fired only, and may have a very small rack or
handling mark only. (23B9319-792) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

742 Smith & Wesson Model 686-6 Plus Double Action Revolver
serial #CXU2110, 357 Mag, 6” barrel with a bright excellent bore. The
satin stainless surfaces of this L-frame revolver rate excellent plus, the
trigger and hammer retain all of their original smokey case-hardened
colors and the textured synthetic grips with S&W logos appear as-new.
The revolver features a 7-round capacity, a fixed red ramp front sight
and fully adjustable white-outline square-notch rear sight. Also included
is the original factory plastic hard case, keys for the internal lock,
factory-fired case, manual and paperwork, cable lock with keys. This
arm is as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only, and may have a
very small rack or handling mark only. (23B9319-797) {MODERN}
(600/800)
Est. 600 - 800

743 Smith & Wesson Model 686-6 Plus Double Action Revolver
serial #CZX5869, 357 Mag, 4” barrel with a bright excellent bore. The
satin stainless steel surfaces rate excellent plus, the trigger and hammer
retain all their factory smoky case-hardened colors and the S&W-logoed
textured synthetic grip appears as-new. This L-frame revolver features a
7-round capacity, a red ramp front sight and a micro-adjustable
white-outline square-notch rear sight. Also included is the original factory
plastic hard-case, manual and paperwork, keys for the internal lock and
cable lock with keys. This arm is as-new-in-box, dealer stock,
factory-fired only, and may have a very small rack or handling mark only.
(23B9319-762) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

744 Remington Model 1911 R1 Enhanced Semi-Auto Pistol
serial #RHN42508A, 45 ACP, 5” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain 99% plus factory matte black finish while the
diamond checkered black and tan laminate grips rate as-new and
feature a thumb groove and ambi-cut. The handgun is equipped with
numerous desirable features such as: an extended thumb safety and
magazine release, beavertail grip safety with checkered memory pad, 20
LPI checkered flat mainspring housing, serrated front strap, front and
rear slide serrations, match-grade stainless steel barrel and bushing,
long skeletonized trigger with overtravel stop, round spur hammer, red
fiber optic front sight and adjustable rear sight to name a few. Also
included are two factory 8-round magazines, the original factory hard
case, manual and paperwork, factory bushing wrench, and cable lock
with keys. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only,
and may have a very small rack or handling mark only. (23B9319-356)
{MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

745 Beretta PX4 Storm SC Semi-Auto Pistol
serial #PZ78605, 9mm, 3” barrel with a bright excellent bore. The
stainless steel barrel rates excellent plus, the slide retains 99% plus
factory Bruniton finish and the black textured polymer subcompact grip
frame appears as-new. The pistol features three interchangeable
backstraps, an accessory rail, reversable magazine release,
ambidextrous safety/de-cocking levers, front and rear slide serrations,
two factory 13-round drop-free magazines, one of which has a SnapGrip
floorplate extension, commander-style hammer, automatic firing pin
block, and three dot sights. Also included is the original factory plastic
hard case and shipping sleeve, manual and paperwork, magazine
loader and lock with keys. This arm is as-new-in-box, dealer stock,
factory-fired only, and may have a very small rack or handling mark only.
(23B9319-38) {MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600

746 Kahr Model PM9 Semi-Auto Pistol
serial #IE3945, 9mm, 3” barrel with a bright excellent bore. The matte
stainless steel surfaces rate excellent plus while the textured black
polymer grip frame appears as-new. The pistol features a polygonal
rifling, no magazine safety, trigger cocking DAO operating system, Tru
Dot tritium night sights that glow as they should, and two factory steel
magazines are included: one 6-round and one 7-round. Also included is
the original factory plastic hard case, manual and paperwork and trigger
block with padlock and keys. This arm is as-new-in-box, dealer stock,
factory-fired only, and may have a very small rack or handling mark only.
(23B9319-217) {MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600

747 Springfield Armory XDE Semi-Auto Pistol
serial #HE110881, 45 ACP, 3 1/4” hammer-forged barrel with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain 99% factory Melonite finish
with very slight operational wear on the breech of the barrel while the
textured polymer grip frame rates excellent. The pistol features a double
action/single action trigger, ambidextrous thumb safety/decocking levers
and magazine releases, loaded chamber indicator, accessory rail, red
fiber optic front sight with Novak-style two dot rear sight and includes
four factory stainless steel magazines: one 7-round with grip extension,
three 6-round two of which have flat baseplates and one a pinky
extension. The pistol comes as part of the Summer Every Day Carry
Package which includes a black nylon Velcro-lined notebook case with
interior double magazine pouch and minimalist-style holster and
Springfield Armory-logoed Tuff Products inside the waistband/pocket
holster. Also included is the original factory box, flat magazine
baseplate, bore brush, cable lock with keys, replacement fiber optic
rods, lubricant, chamber flag and manual and paperwork. This arm is
as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only, and may have a very
small rack or handling mark only. (23B9319-858) {MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600
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748 Sig Sauer P938 Rosewood Semi-Auto Pistol
serial #52B190134, 9mm, 3” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this Massachusetts-compliant single action pistol
retain 99% factory Nitron finish while the handsome double diamond
checkered rosewood grip panels rate excellent plus. The handgun is
equipped with an ambidextrous thumb safety, Siglite tritium night sights
that glow as they should and one steel factory 6-round magazine. Also
included is the original factory plastic hard case, polymer paddle holster,
lubricant, manual and paperwork and paddle lock with keys. This arm is
as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only, and may have a very
small rack or handling mark only. (23B9319-630) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

749 Sig Sauer P238 Rosewood Semi-Auto Pistol
serial #27B288160, 380 ACP, 2 3/4” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces retain 99% plus factory Nitron finish while the factory
diamond checkered rosewood grips with Sig Sauer logos appear
as-new. This Massachusetts-compliant pistol is equipped with a loaded
chamber indicator and 8 lb. trigger pull, thumb safety, Siglite tritium night
sights that glow as they should and one factory stainless steel 6-round
magazine. Also included is the original factory plastic hard case, Sig
Sauer-logoed black polymer right-handed holster, chamber flag,
lubricant, manual and paperwork and cable lock with keys. This arm is
as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only, and may have a very
small rack or handling mark only. (23B9319-625) {MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600

750 Sig Sauer P938 Extreme Semi-Auto Pistol
serial #52B232514, 9mm, 3” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain 99% plus factory Nitron finish while the factory
Hogue G10 Extreme grips with Piranha texture and Sig Sauer logos rate
excellent plus. This Massachusetts-compliant pistol features a loaded
chamber indicator, ambidextrous thumb safety, an aggressively-textured
G10 flat mainspring housing, Siglite tritium night sights that glow as they
should and two factory stainless steel magazines: one 7-round with
finger extension and one 6-round. Also included is the original factory
plastic hard case, Sig Sauer-branded black polymer right-handed
holster, lubricant, manual and paperwork, and cable lock with keys. This
arm is as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only, and may have a
very small rack or handling mark only. (23B9319-600) {MODERN}
(400/600)
Est. 400 - 600

751 Sig Sauer P938 Rosewood Semi-Auto Pistol
serial #52B246806, 9mm 3” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain 99% plus factory Nitron finish while the attractive
double diamond checkered rosewood grips with Sig Sauer logos rate
excellent plus. This Massachusetts-compliant handgun features a
loaded chamber indicator, a 7.5-8.5 lb. trigger pull, ambidextrous thumb
safety, Siglite tritium night sights that glow as they should and one
factory stainless steel magazine. Also included is the original factory
plastic hard case, Sig Sauer-branded black polymer right-handed
holster, chamber flag, lubricant, manual and paperwork and cable lock
with keys. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only,
and may have a very small rack or handling mark only. (23B9319-595)
{MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

752 Sig Sauer P239 Semi-Auto Pistol
serial #56A000182, 9mm, 3 1/2” barrel with a bright excellent bore. The
matte stainless steel slide rates excellent plus, the remaining metal
surfaces retain 99% factory Nitron finish and the textured polymer grip
panels appears as-new. This Massachusetts-compliant handgun
features a loaded chamber indicator, Siglite tritium night sights that glow
as they should and two factory single stack 8-round magazines. Also
includes is the original factory plastic hard case, chamber flag, lubricant,
manual and paperwork and cable lock with keys. This arm is
as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only, and may have a very
small rack or handling mark only. (23B9319-588) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

753 Sig Sauer P226 Semi-Auto Pistol
serial #47A051338, 40 S&W, 4 1/2” barrel with a bright excellent bore.
The matte stainless steel slide rates excellent plus, the remaining metal
surfaces retain 99% plus factory Nitron finish and the stippled polymer
E2 one-piece grip appears as-new. This Massachusetts-compliant pistol
is equipped with a loaded chamber indicator, heavier trigger pull,
accessory rail, Siglite tritium night sights that glow as they should and
two factory 10-round magazines. Also included is the original factory
plastic hard case, tool, lubricant, manual and paperwork and cable lock
with keys. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only,
and may have a very small rack or handling mark only. (23B9319-610)
{MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

754 Sig Sauer P229 Semi-Auto Pistol
serial #55B011790, 40 S&W, 4” barrel with a bright excellent bore. The
matte stainless steel slides rates excellent plus, the remaining metal
surfaces retain 99% plus factory Nitron finish and the stippled polymer
E2 one-piece grip appears as new. This Massachusetts-compliant
handgun is equipped with a loaded chamber indicator, accessory rail,
Siglite tritium night sights that glow as they should and two factory
10-round magazines. Also included is the original factory plastic hard
case, tool, lubricant, manual and paperwork, chamber flag, and cable
lock with keys. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory-fired
only, and may have a very small rack or handling mark only.
(23B9319-590) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

755 Sig Sauer P220 Semi-Auto Pistol
serial #37A043332, 45 ACP, 4 1/2” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces retain 99% plus factory Nitron finish while the
stippled polymer E2 one-piece grip appears as-new. This
Massachusetts-compliant pistol features a loaded chamber indicator,
heavier trigger pull, accessory rail, three dot sights and one factory
8-round magazine. Also included is the original factory plastic hard case,
tool, lubricant, chamber flag, manual and paperwork and cable lock with
keys. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only, and
may have a very small rack or handling mark only. (23B9319-611)
{MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

756 Sig Sauer P229 Semi-Auto Pistol
serial #AM126449, 40 S&W, 4” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain 99% factory Nitron finish while the “P229” marked
textured polymer grip panels rate excellent plus. The pistol features a
German-manufactured frame, an accessory rail, Siglite tritium night
sights which glow somewhat faintly and one factory 12-round magazine.
Also included is the original factory plastic hard case, manual,
catalogue, paperwork, lubricant, and cable lock with keys. This arm is
as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only, and may have a very
small rack or handling mark only. (23B9319-633) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

757 Heckler & Koch VP40 Semi-Auto Pistol
serial #222-008889, 40 S&W, 4” hammer-forged barrel with a bright
excellent bore. The metal surfaces of this German-manufactured
handgun retain 99% plus factory Hostile Environment finish while the
textured polymer grip frame rates excellent plus. The pistol features an
accessory rail, completely ambidextrous controls including the
paddle-style magazine release, front and rear slide serrations and
charging supports, a striker fire operating system with an enhanced HK
“light pull” trigger, trigger safety, polygonal-rifled barrel, a
fully-customizable grip with three interchangeable backstraps and six
interchangeable side panels and Tru Dot tritium night sights that glow as
they should. Also included are three factory 10-round magazines,
original factory plastic hard case, magazine loader, factory-fired case,
manual and paperwork, sticker and cable lock with keys. This arm is
as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only, and may have a very
small rack or handling mark only. (23B9319-123) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

758 Ruger GP100 Double Action Revolver
serial #178-41509, 22 LR, 5 1/2” partial lug barrel with a bright excellent
bore. The satin stainless steel surfaces rate excellent plus while the
cushioned rubber grip with smooth rosewood panels appears as-new.
The revolver features a 10-round cylinder, green fiber optic front sight
and an adjustable white-outlined square-notch rear sight. Also included
is the original factory plastic hard case, manual and paperwork and
cable lock with keys. This arm is as-new-in-box, dealer stock,
factory-fired only, and may have a very small rack or handling mark only.
(23B9319-434) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

759 Ruger GP100 Double action Revolver
serial #177-02667, 357 Mag, 3” barrel with a bright excellent bore. The
satin stainless steel surfaces rate excellent plus while the pebble
textured Hogue Monogrip with finger grooves remains in as-new
condition. The revolver features a 6-round capacity, a pinned black ramp
front sight and integral square-notch rear sight and includes the original
factory plastic hard case, manual and paperwork, extra steel pin,
factory-fired case and padlock with keys. This arm is as-new-in-box,
dealer stock, factory-fired only, and may have a very small rack or
handling mark only. (23B9319-400) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700
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760 Ruger SP101 Double Action Revolver
serial #577-17299, 22 LR, 4 3/16” partial lug barrel with a bright
excellent bore. The satin stainless steel surfaces rate excellent plus
while the cushioned rubber grip with factory checkered laminated
hardwood panels with laser engraved Ruger Phoenix appear as-new.
The revolver features an 8-round capacity, green fiber optic front sight
and adjustable black blade rear sight and also includes the original
factory plastic hard case, trigger block and lock with keys, factory fired
case and manual and paperwork. This arm is as-new-in-box, dealer
stock, factory-fired only, and may have a very small rack or handling
mark only. (23B9319-406) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

761 Beretta CX4 Storm Semi-Auto Carbine (Consecutively Numbered)
serial #CK07880, 45 ACP, 16 1/2” chrome-lined hammer-forged barrel
with a bright excellent bore. The metal surfaces retain 99% plus factory
blue while the smooth black polymer thumbhole stock and forend rate
excellent. This high-quality pistol caliber carbine features a full length
aluminum Picatinny rail, a retractable accessory rail below the barrel,
adjustable post front sight and dual aperture rear which can be folded
away when using optics, reversable charging handle, magazine release,
safety and ejection port, and an adjustable length of pull (one insert is
included). The carbine comes with two factory 8000-series 8-round
magazines, the original factory plastic hard case, cleaning kit, sight
adjustment tool, polymer accessory rail and manual with paperwork. The
consecutively-numbered Beretta CX4 Storm also in 45 ACP may be
found below. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory-fired only,
and may have a very small rack or handling mark only. (23B9319-35)
{MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

762 Beretta CX4 Storm Semi-Auto Carbine (Consecutively Numbered)
serial #CK07881, 45 ACP, 16 1/2” hammer-forged chrome-lined barrel
with a bright excellent bore. The smooth black polymer forend and
thumbhole stock rate excellent while the metal surfaces retain 99% plus
original blue. This high-quality carbine features a reversable charging
handle, magazine release, safety and selectable ejection port, an
adjustable length of pull (one insert is included), a full length aluminum
Picatinny rail, a retractable accessory rail below the barrel, and an
adjustable post front sight and dual aperture rear which can be folded
away when using optics. The carbine comes with two factory
8000-series 8-round magazines, polymer accessory rail, the original
factory plastic hard case, sight adjustment tool, cleaning kit, and manual
with paperwork. The consecutively-numbered Beretta CX4 Storm also in
45 ACP may be found above. This arm is as-new-in-box, dealer stock,
factory-fired only, and may have a very small rack or handling mark only.
(23B9319-33) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

763 Excellent Ruger M77R Bolt Action Rifle
serial #73-08406, 280 Rem, 22” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this 1977-vintage rifle retain 99% original blue with the
slightest spot of silvering on the right edge of the triggerguard and a
couple tiny handling marks on the underside of the bolt knob while the
receiver has drifted to the familiar Ruger plum hue so often found on
these rifles. The checkered walnut capped pistolgrip stock rates
excellent plus with perhaps a faint handling mark or two while the red
rubber rifle pad remains in near excellent condition with very light soiling
on the toe and heel. The rifle is equipped with a tang-mounted safety, a
hinged floorplate and a receiver with integral scope mounts for the
included Ruger steel 1” rings. The action of this collectable Ruger M77
appears to function well mechanically. (23B9678-112) {MODERN}
[Lester Hull Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

764 SKS-D Pre-Ban Semi-Auto Carbine by Norinco
serial #8803562, 7.62x39mm, 20 1/2” chrome-lined barrel with a bright
excellent bore. The metal surfaces of this 1988-manufactured SKS-D
imported by Beta Arms retain 99% plus original blue while the
chrome-plated spike bayonet and in-the-white bolt and bolt carrier
remain bright with a couple tiny spots of oxidation staining on the
underside of the carrier. All parts are coated in factory cosmoline and
the correct parts are serialized to the receiver. The unnumbered smooth
catalpa wood pistolgrip stock and handguard rate excellent plus with a
cleaning kit contained within the trap buttplate. These variants of the
SKS accept AK-47 type detachable box magazines and three
new-in-factory-packaging Chinese 30-round “flatbacks” are included
along with a cleaning rod, green canvas sling, oil bottle, tools and the
original factory box which is numbered to the gun. This desirable carbine
appears to be unfired and will make an excellent addition to any SKS
enthusiast’s collection. (23A9669-2) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

765 Vector Arms Model AUSA Semi-Auto Carbine
serial #AA7920, 7.62x39mm, 16 1/4” barrel with a bright excellent bore.
This underfolding AK rifle is built on a Polish parts kit with all the correct
parts serial-matched to the Radom-marked and 1981-dated trunnion.
The outer metal surfaces retain 98% maker dark gray Parkerized finish
with a few unobtrusive small spots of light oxidation and a few light
handling marks while the bolt carrier is toning to a plum patina with
minor silvering on the wear points and bearing surfaces of both it and
the bolt. The checkered black polymer pistolgrip rates excellent plus
while the smooth laminated hardwood upper and lower handguards are
in similarly excellent condition. The receiver is marked “Armory USA”
ahead of the magazine well, the right arm of the underfolding stock is
wrapped in olive drab paracord and the rifle is equipped with a
removeable slant compensator, cleaning rod and the original military
sights and bayonet lug remain intact. One steel 30-round magazine is
included. A very nice PMKMS clone in excellent condition. (23A9688-17)
{MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

766 Excellent Ruger M77R Bolt Action Rifle
serial #70-57841, 7mm Mauser, 22” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this 1972-manufactured rifle retain about 98%
original blue with very light silvering at the muzzle, a few scattered tiny
spots of loss on the barrel and a faint handling mark or two on the
bottom metal while the in-the-white bolt remains bright. The checkered
walnut capped pistolgrip stock rates excellent with a few scattered light
handling marks and the red rubber rifle pad remains in very good
condition displaying some minor wear and hardening from the years
overall. This desirable rifle is equipped with a hinged floorplate, a tang
mounted safety and a “round top” receiver that is factory drilled and
tapped for scope mounts. A pair of Weaver bases and 1” rings are
included and the action appears to function well mechanically. A very
nice example of an early Ruger M77 in a great caliber. (23B9678-113)
{MODERN} [Lester Hull Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

767 Excellent Remington Model 7600 Slide Action Rifle
serial #8521180, 35 Whelen, 22” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain about 99% original blue with slight operational
wear, a few tiny spots of silvering on the top of the receiver from the
included Weaver rail and rings and a small handling mark in the enamel
finish of the triggerguard. The attractive fleur-de-lis checkered walnut
capped pistolgrip stock and forend with contrasting black tip rate
excellent with a few scattered tiny handling marks and some very nice
grain patterning in the buttstock. The checkered hard rubber buttplate
with superimposed “RA” shield remains in very good plus condition with
light toe and heel wear. The original sights remain intact, sling swivel
studs have been added, one original 4-round magazine is included and
the action appears to function well mechanically. A wonderful condition
Remington Model 7600 in a fantastic chambering. (23B9678-104)
{MODERN} [Lester Hull Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

768 Marlin Model 336 Magnum Lever Action Carbine
serial #AC43870, 44 Mag, 20” JM-marked Micro-Groove barrel with a
bright excellent bore. The metal surfaces retain about 95% original blue
with the bottom of the receiver toning to a gray patina, some scattered
speckles of light oxidation staining, small spots of discoloration around
the filler screws on the top of the receiver, likely from thread locking
compound, and light handling marks overall; the trigger retains most of
its gold plating. The smooth walnut straight grip stock with inlaid golden
Marlin 100th anniversary medallion may either be a replacement or had
the medallion added later and rates very good plus with a few very tiny
chips in the finish behind the upper tang and a few scattered light
handling marks ,while the forend is in similar condition with a narrow 1
1/2” scuff in the bottom of the forend. Sling swivel studs have been
added, the Marlin bullseye and original sights minus the front sight hood
remain intact and the action appears to function well mechanically. Also
included is a set of Redfield Quick-Switch bases with 1” rings and a “JM”
marked hammer extension. (23B9678-8) {MODERN} [Lester Hull
Collection] (500/700)
Est. 500 - 700
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769 Winchester Model 94 Centennial ’66 Lever Action Carbine
serial #56675, 30-30, 20” octagon barrel with full magazine and a bright
excellent bore. The metal surfaces retain 99% original gold plating and
blued finishes with a few scattered very light handling marks while the
brass crescent buttplate displays some very light oxidation staining and
slight signs of use. The upper tang is marked “WINCHESTER
CENTENNIAL ‘66” while the upper right quarter flat of the barrel features
a script “A Century of Leadership 1866-1966.” The smooth select walnut
straight grip stock and forend rate excellent with a faint handling mark or
two. This beautiful carbine features an intact saddle ring and original
sights and the action appears to function well mechanically. A wonderful
Centennial ’66 that will make a great addition to your Winchester
collection. (23B9678-144) {C&R} [Lester Hull Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

770 Winchester Model 94 Centennial ’66 Lever Action Rifle
serial #19772, 30-30, 26” octagon barrel with full magazine and a bright
excellent bore. The metal surfaces retain 99% original blue and gold
plating with a few scattered very light handling marks and the brass
crescent buttplate remains in near excellent condition with some
speckles of light oxidation staining and very light heel wear. The upper
right barrel flat is marked in script “A Century of Leadership 1866-1966”
while the upper tang bears “WINCHESTER CENTENNIAL ‘66”. The
smooth select walnut straight grip stock and forend rate excellent plus
with perhaps a faint handling mark or two. The original sights and saddle
ring remain intact and the action of this handsome rifle appears to
function well mechanically. This fine Model 94 commemorative rifle is
sure to please any Winchester enthusiast. (23B9678-141A) {C&R}
[Lester Hull Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

771 Winchester Model 94 Golden Spike Commemorative Lever Action
Carbine
serial #GS22868, 30-30, 20” round barrel with full magazine and a bright
excellent bore. The metal surfaces retain 99% original blue and gold
plating with perhaps a faint handling mark or two while the checkered
brass shotgun-style buttplate remains in excellent condition. The left
side of the frame features “1869 (spike) 1969”, the upper tang is marked
“OCEANS UNITED BY RAIL”, the right side of the frame is decorated
with a border of ribbon scroll and the right side of the barrel displays
“GOLDEN SPIKE COMEMMORATIVE” in gold. The smooth select
walnut straight grip stock and forend rate excellent plus with a nice
commemorative coin inlaid in the right side of the buttstock depicting
engines from Central Pacific and Union Pacific railroads meeting on May
10, 1869. The saddle ring and original sights including the front sight
hood remain intact and the action of this classy carbine appears to
function well mechanically. An excellent example of these collectable
carbines. (23B9678-141) {C&R} [Lester Hull Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

772 Winchester Model 94 Cowboy Commemorative Lever Action Carbine
serial #CB13964, 30-30, 20” round barrel with full magazine and a bright
excellent bore. The metal surfaces retain about 98% original nickel
plating and blue with a small spot of oxidation on each side of the front
sight blade and some areas of cloudy discoloration on the frame and
lever. The left side of the frame depicts a cowboy riding a bucking
bronco flanked by “BRAVE LAND” on the left and “BOLD MEN” on the
right. On the right side of the frame is a lasso and spurs and the right
side of the barrel is marked in silver “COWBOY COMEMMORATIVE”.
The smooth select walnut straight grip stock and forend rate excellent
plus with perhaps a faint handling mark or two with the right side of the
buttstock featuring an inlaid coin showing a cowboy roping a steer. The
saddle ring and original sights remain intact and the action appears to
function well mechanically. A very nice saddle ring carbine honoring
America’s western heritage. (23B9678-140) {MODERN} [Lester Hull
Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

773 Remington Model 870 Lightweight Wingmaster Small Gauge Slide
Action Shotgun
serial #V175712J, 28 ga., 25” ventilated rib barrel choked skeet with a
bright excellent bore. The metal surfaces of this handsome 870 skeet
retain about 98% original blue with minor operational wear, a few small
speckles of light oxidation staining on the barrel and a few light handling
marks overall and the barrel ring displays the familiar Remington plum
hue. There is unobtrusive wear to the black enamel finish on the bow of
the triggerguard exposing the underlying black anodization. The
fleur-de-lis checkered walnut capped pistolgrip stock and forend rate
near excellent with a few scattered faint handling marks while the
Remington-marked grooved hard rubber buttplate remains in very good
plus condition with light toe and heel wear. The barrel is sighted with a
white bead and a silver bead mid-rib and the action appears to function
well mechanically. (23B9678-48) {MODERN} [Lester Hull Collection]
(500/700)
Est. 500 - 700

774 Remington Model 870 Lightweight Wingmaster Small Gauge Slide
Action Shotgun
serial #V467125H, .410 bore, 25” ventilated rib barrel choked skeet with
a bright excellent bore. The metal surfaces retain 99% original blue and
black enamel finishes with a few scattered light handling marks and the
in-the-white bolt remains bright. The fleur-de-lis checkered walnut
capped pistolgrip stock and forend rate excellent plus with perhaps a
faint handling mark or two while the Remington-marked grooved hard
rubber buttplate remains in very good condition with a very tiny chip in
the right side of the toe and a few very light signs of use. The shotgun is
sighted with a white bead and a silver bead mid-rib and the action
appears to function well mechanically. (23B9678-50) {MODERN} [Lester
Hull Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

775 U.S. Model 1899 Krag Bolt Action Carbine by Springfield Armory
serial #362136, 30-40 Krag, 22” barrel with a bright excellent bore. The
receiver, gate and sideplate display an oil-quenched smoky
case-hardened patina while the remaining metal surfaces have aged to
a plum-gray patina with some scattered small spots of old light oxidation
and light handling marks from military service. The in-the-white bolt
remains bright with a few tiny specks of light staining. The correct Model
1902 walnut handguard rates perhaps good as lightly cleaned with a
flexing crack in the center running forward of the sight cutout while the
correct Model 1899 smooth walnut straight grip stock rates very good
plus also having been lightly cleaned with a 1/2” crack behind the upper
tang and a few light handling marks from the years. The stock features
the remnants of both an inspection cartouche and a circled “P” firing
proof and a Type 2 oiler is housed within the trap buttplate. The original
sights remain intact including the correct “C” marked Model 1901
Buffington rear and the action is characteristically smooth and appears
to function well mechanically. The Model 1899 was the last of the Krag
series of carbines and is an important addition to any Springfield
collection. (23B6520-2999) {C&R} [Richard “Stretch” Kennedy
Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

776 Winchester Model 92 Lever Action Carbine
serial #974101, 32 WCF, 20” round barrel with full magazine and a
bright very good bore showing a small area of light oxidation about half
way down the barrel. The metal surfaces of this 1927-vintage carbine
retain about 95% professionally reapplied blue with the carry point and
inside of the lever fading to gray, a tiny spot of loss toning to gunmetal
gray above the caliber marking, a few scattered small areas of light
oxidation on the barrel and magazine, a tiny dent in the underside of the
magazine and a few scattered light handling marks from honest use.
The barrel markings have been slightly softened with the barrel proof
removed and half of the frame proof remaining. The smooth walnut
straight grip stock and forend rate very good as lightly cleaned with an
added finish and a few scattered hairline cracks and handling marks
from the field. The holes for the saddle ring stud have been
professionally filled, the original sights remain intact and the action
appears to function well mechanically. (23B9678-117) {C&R} [Lester
Hull Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

777 Charles Daly Model 500 Boxlock Double Shotgun
serial #199583, 12 ga., 26” barrels choked improved modified and full
with bright excellent bores. The metal surfaces of this B.C.
Miroku-manufactured shotgun retain perhaps 85% original thinning blue
with the muzzles, breeches, lower edges of the frame, triggerguard and
automatic safety toning to a dull gray patina, minor high edge wear, a
few scattered tiny spots of light oxidation and scattered light handling
marks overall. The left and right sides of the frame are embellished with
splashes of loose foliate scroll engraving with a simple border decorating
the perimeter and the fences and engraved rosettes around the screws.
The checkered walnut capped pistolgrip stock and semi-beavertail
forend rate about very good with a flexing 2” crack in the right edge of
the forend and various light dings and handling marks overall while the
“M” marked checkered hard rubber buttplate remains in similarly very
good condition with a few tiny dings in the edges of the toe providing a
14 1/8” length of pull. The shotgun is equipped with double triggers, the
barrels are on-face with a very slight amount of play in the lockup and
the top lever rests slightly right of center. (23B9678-67) {MODERN}
[Lester Hull Collection] (500/700)
Est. 500 - 700
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778 Winchester Model 1906 Slide Action Rifle
serial #783211, 22 S, L, LR, 20” barrel with a bright excellent bore. The
barrel and magazine tube retain about 80% original blue with the muzzle
toning to a gray patina with scattered flaking and handling marks toning
to a brown patina throughout. The remaining metal surfaces are flaking
to a brown patina with a few spots of light oxidation and good amounts
of original blue ahead of the triggerguard and in the protected areas.
The smooth gumwood straight grip stock rates very good with a light
coat of added finish, a small area of darker discoloration on the right and
a handful of scattered light handling marks common to these well-loved
rifles. The grooved forend remains in near excellent condition retaining
its original finish with a few light handling marks and the
Winchester-marked checkered hard rubber buttplate remains in near
excellent condition. All markings remain crisp, the original sights are
intact and the action is smooth and appears to function well
mechanically. This “06” marked rifle promises to be an excellent shooter.
(23B9678-163) {C&R} [Lester Hull Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

779 Winchester Model 55 Takedown Lever Action Rifle
serial #1037389, 30 WCF, 24” round barrel with half magazine and a
bright excellent bore. The barrel of this 1928-vintage rifle is toning to a
blue-gray patina with minor silvering at the muzzle with a few scattered
areas of light oxidation and light handling marks and generous amounts
of original blue from the forend back. There are two sets of light marks
on the bottom of the barrel toning to gunmetal gray from the takedown
feature and the magazine tube retains almost all of its original blue. The
remaining metal surfaces have aged to a warm gray-brown patina with
softened light oxidation on the lever and a few scattered very light
handling marks and tiny speckles of staining. All barrel and frame
markings remain crisp and modest amounts of original blue remain in
the protected areas. The smooth walnut straight grip stock with grooved
metal shotgun buttplate and capped forend rate about very good with a
1 1/2” hairline crack in the left side of the forend and scattered light
dings and handling marks from honest use. The barrel is sighted with a
Lyman brass bead and the original sporting rear with elevator, the
takedown feature functions as it should and the action appears to work
well mechanically. (23B9678-25) {C&R} [Lester Hull Collection]
(600/800)
Est. 600 - 800

780 Ugartechea Model 221 Boxlock Double Shotgun
serial #179782, 20 ga., 26” matted rib barrels choked cylinder and
modified with bright excellent bores. The barrels and triggerguard of this
Excel Arms-imported shotgun retain about 98% original blue with a small
spot of pinprick pitting on the right muzzle, a few tiny streaks of silvering
beneath the forend and a few light handling marks overall. The frame
retains almost all of its original case-hardened colors with a few faint
handling marks while the top lever has aged to plum and rests slightly
right of center. The svelte checkered walnut straight grip stock rates
near excellent with a few light handling marks while the splinter forend
remains in about very good plus condition with a thin 1/2” zigzag bruise
in the checkering. The factory basket weave hard rubber buttplate rates
excellent and provides an about 14 3/4” length of pull with drops of
about 1 1/4” and 1 7/8”. The shotgun features double triggers, an
automatic safety, engraved rosettes around the screw heads,
serial-matched barrels and forend, and a brass bead sight. The action
locks up tightly and appears to function well mechanically. A lightweight
and classy shotgun perfect for upland birds. (23B9678-95) {MODERN}
[Lester Hull Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

781 Savage Model 110D Presentation Grade Bolt Action Rifle
serial #110666, 243 Win, 22” barrel with a bright excellent bore. The
barrel retains 99% original blue with a faint handling mark or two. The
chrome finished receiver, bolt handle floorplate and triggerguard rate
excellent and are embellished with loose scroll engraving with a whitetail
deer game scene on the floorplate. The in-the-white bolt remains bright
and the bolt release, safety button and trigger retain all of their factory
gold plating. The skipline checkered Monte Carlo pistolgrip stock with
semi-rollover left side cheekpiece, right hand palm swell and rosewood
gripcap and forend tip rates perhaps very good with a crack through the
bolt handle recess running an 1 1/2” forward, a couple tiny specks of
what appears to be gray paint on the right wood line and a few scattered
light handling marks in the high gloss finish. The gripcap features an
ivory-colored diamond inlay and the Savage-marked rubber rifle pad
remains in very good plus condition with some light toe wear. The rifle is
sighted with a brass bead front and folding “U” notch rear and the action
appears to function well mechanically. (23C9100-928) {C&R} [Richard
“Stretch” Kennedy Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

782 Remington Model 121 Fieldmaster Slide Action Rifle
serial #163642, 22 S, L, LR, 24” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this 1951-vintage rifle retain about 80% original
thinning blue toning to a blue-brown patina on the triggerguard and in
areas along the barrel under direct light with very light high edge wear, a
small spot of pinprick pitting on the right of the frame, light operational
wear and tiny specks of oxidation staining overall. The smooth walnut
pistolgrip stock rates perhaps very good with a couple minor dents, a
very tiny crack near the toe, very light crazing of the finish and scattered
light handling marks while the grooved forend rates very good plus with
a few light handling marks. The front sight has been replaced with a
Lyman ivory bead, the original rear sight remains intact and the action
appears to function well mechanically. (23B9710-51) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

783 Frank Wesson Third Type Two-Trigger Single Shot Sporting Rifle
serial #8788 (triggerguard), 38 RF, 24” octagon barrel with a bright very
good bore showing a few areas of light pitting in the strong rifling. The
barrel of this attractive rifle is toning to a dark gray patina with light high
edge wear, a few scattered small spots of oxidation staining and a
couple handling marks with nice amounts of original blue around the
front sight and frame. The brass frame and crescent buttplate have aged
to a lovely dark mustard patina with a handful of minor impact marks on
each side of the action. The smooth walnut straight grip stock rates very
good as lightly cleaned with a touch of period applied finish, a small chip
in the left side of the wrist and right side of the toe and a few light
handling marks from the years. The knob is missing from the manual
extractor which functions properly, the barrel is sighted with the original
German silver blade front and original sporting rear with elevator, and
the action locks up with a small amount of play and appears to function
well mechanically. This handsome rifle is pictured and described on
page 88 of Frank Wesson Gunmaker Vol. 3 by Dan Woods, Dick
Littlefield, Tom Rowe et al. (23B9710-54) {ANTIQUE} (600/800)
Est. 600 - 800

784 New Hampshire Over Under Percussion “Buck and Ball” Combination
Gun by Hilliard
.36 cal. / 12 bore, 29” barrels the shotgun barrel choked full with mostly
bright very good bores showing a few areas of light pitting. The metal
surfaces are toning to a dull gray patina as lightly cleaned with a few
scattered areas of light pitting, vise bite marks on the breeches and
scattered small spots of old light oxidation overall. The right lockplate is
marked “D.H. HILLIARD / CORNISH / N.H.” and remnants of the
“HILLIARD” may be seen on the barrel behind the rear sight. The
smooth black walnut straight grip stock rates very good with a period
applied light added finish, a crack running between the right lockplate
and upper tang, an unobtrusive tiny triangular chip below the left
lockplate and a few light handling marks from the years. The stock
features a German silver pendulum patchbox on the right complete with
patches and an unmarked oval monogram plate on the left both of which
are toning to an attractive straw patina with very light verdigris around
their edges. The gun features double triggers, a fine globe front sight
with German silver blade on top, a dovetailed sporting rear sight with
oval aperture and elevator, and a folding ladder rear sight with elevation
adjustable peep. The left half cock notch is worn and the action
otherwise remains strong and crisp. Each side of the barrel has triple
thimbles for what appears to be the original wooden brass tipped
ramrods, one of which has a ball pulling worm and is missing its cap. A
very nice “buck and ball” combination gun by this prolific NH maker.
(23B9710-55) {ANTIQUE} (600/800)
Est. 600 - 800

785 Custom Browning Auto-5 Light Twelve Semi-Auto Shotgun
serial #71G66888, 12 ga., 27 1/2” ventilated rib barrel modified for
choke tubes with a bright excellent bore. The metal surfaces of this
Belgian-manufactured shotgun from 1971 retain about 98% original blue
with very light silvering of the high edges and at the muzzle, a narrow
streak of loss over the barrel address toning to gunmetal gray, a tiny
spot of pinprick pitting on the barrel and a handful of scattered light
handling marks. The receiver is embellished with light zigzag bordering
and splashes of loose foliate scroll engraving with the left side marked
“Light Twelve” in script along with the Browning name and a bust of Mr.
Browning. The shortened checkered European walnut flat knob
pistolgrip stock and fluted forend rate about very good with a very tiny
crack at the upper tang, a small area of light impact marks on the toe
and front of the forend and some scattered light dings and handling
marks from honest use while the factory lacquer finish displays some
unobtrusive very light crazing on the buttstock. The added Pachmayr
White Line ventilated rubber recoil pad remains in excellent condition
and provides a 14 1/2” length of pull. The shotgun is equipped with a
gold-plated trigger, crossbolt safety and is sighted with a silver bead.
One improved cylinder choke tube marked only “IMP.” is included and
the action appears to function well mechanically. (23B9400-76)
{MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600
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786 Browning Auto-5 Light Twelve Semi-Auto Shotgun
serial #L54039, 12 ga., 29 1/2” barrel choked full with a bright excellent
bore. The barrel of this Belgian made shotgun retains 99% plus quality
restored blue with a few light pits beneath the finish near the muzzle
while the barrel markings remain strong. The receiver and triggerguard
retain about 85% original thinning blue with areas around the grip and
loading port toning to gray, light silvering of the high edges and some
scattered patches of light oxidation staining. The shortened checkered
European walnut round knob pistolgrip stock and fluted forend rate very
good retaining much of what appears to be the original finish with some
scattered light flaking, a tiny crack to the right of the upper tang, the
checkering is softened from use and there are scattered light handling
marks from the years. The added Pachmayr ventilated rubber recoil pad
remains in very good plus condition and provides a 13 1/2” length of
pull. The receiver is adorned with splashes of loose foliate scroll
engraving along with simple zigzag bordering with the left side bearing a
script “Light Twelve” over “BROWNING” along with a bust of J.M.
Browning in the center. The shotgun features a lightly worn gold-colored
trigger, a crossbolt safety and a silver bead sight and the action appears
to function well mechanically. (23B9665-29) {C&R} (400/600)
Est. 400 - 600

787 Scarce Colt Bolt Action Light Rifle
serial #LR002375, 30-06, 24” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain 98% original matte black finish with some very light
silvering at the muzzle and on the bolt handle, a few faint handling
marks overall and just a touch of very light staining on the in-the-white
bolt. The textured matte black synthetic pistolgrip stock with left side
cheekpiece rates excellent with a few scattered handling marks.
Produced for Colt by Saco Defense of Maine who manufacture machine
guns and automatic grenade launchers for the U.S. military, the rifle is
marked with the Rampant Colt on its synthetic triggerguard and on the
left side of the receiver. The rifle features a Kick-Eez soft rubber recoil
pad, a side swing safety, sling swivel studs and the action appears to
function well mechanically. Attached to the factory drilled and tapped
receiver is a pair of factory aluminum mounts and 1” rings one of which
has slight silvering on the left edge. This excellent and very lightweight
rifle will be equally welcome at your deer camp and in your Colt
collection. (23B9665-20) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

788 Savage No. 4 Mk 1* Enfield Bolt Action Rifle
serial #60C6076, 303 British, 25” barrel with a bright excellent bore and
strong two-groove rifling. The metal surfaces retain about 97% arsenal
Parkerization with the serial-matched bolt handle toning to gray, light
high edge and bearing surface wear, a few scattered spots of light
oxidation and a few minor handling marks from military service. The
smooth walnut buttstock, forestock and two-piece non-grooved
handguards rate very good plus with a few scattered minor scratches
and dings to be expected of a wartime rifle while the characteristic
zinc-alloy trap buttplate remains in near excellent condition with very
light toe and heel wear. Manufactured by the Stevens-branch of Savage
for the British military under the Lend-Lease program, the receiver is
properly marked “U.S. PROPERTY” along with an off-struck ordnance
bomb, a crisp model designation and the collar is marked “B” below the
serial number. The following parts are all correctly marked with the
Savage “S” or boxed “S”: all parts of the front sight, upper handguard,
front band, rear band, receiver, magazine well/triggerguard, all parts of
the bolt, Mk 2 rear sight, buttstock and rear sling swivel. The barrel is
marked with a small “F” on the right bayonet lug and is discreetly
import-marked on the bottom. The rifle is equipped with a green canvas
sling, a black plastic oiler is stored in the buttstock and one original
10-round detachable box magazine is included which is toning to a
plum-brown patina with a few small spots of light oxidation and is also
marked with a boxed “S” on the locking lug and follower. Also included is
the correct Savage-marked No. 4 Mk II spike bayonet and scabbard
retaining nearly all of its arsenal reapplied blue with some light pitting
beneath the finish on the base of the bayonet and a handful of shallow
impact marks on the scabbard. An excellent condition and
fully-equipped Savage-made Enfield rifle. (23B9688-4) {C&R} (400/600)
Est. 400 - 600

789 Winchester Model 98 Breechloading Salute Cannon
serial #622, 10 ga. blank, 12” barrel with an about good bore showing
some scattered areas of light pitting. The barrel retains about 70% of
what appears to be the original black enamel finish with the top of the
barrel, the muzzle and areas under the barrel toning to a brown patina.
The cast iron carriage retains about 90% original black enamel finish
which may have been touched up in spots with some areas of wear and
spots of loss on the underside which are toning to brown. The markings
on the top of the barrel are softened and include “NOT FOR BALL”
along with Winchester’s two line address and the caliber. The left and
right sides of the carriage bear “W.R.A. Co. / TRADE MARK /
REGISTERED IN U.S.A.” The elevation mechanism appears to be
seized up while all other aspects of the cannon appear to operate as
designed. There is a white nylon cord included. These cannons are not
only fun but also collectable with this example rating about very good
plus overall. (23B8927-280) {NON-GUN} (500/700)
Est. 500 - 700

790 Winchester Model 98 Breechloading Salute Cannon
serial #335B, 10 ga. blank, 12” barrel with an about good bore showing
some light oxidation and a few scattered areas of light pitting. The barrel
is toning to a mottled gray-brown patina with patches of original enamel
finish and areas of light oxidation toning to brown and there is a small
ding in the left side of the muzzle. The barrel markings remain legible
and show the 1901 patent date. The cast iron carriage has aged to a
plum brown patina with scattered small spots of light oxidation and
remnants of original black enamel finish in the protected areas and there
is a small chip missing from the edge of the right wheel which does not
affect function. The action locks up tightly and appears to function well
mechanically and the elevation mechanism and wheels operate
as-designed. A short length of neon yellow cord is included. A good
condition Model 98 salute cannon from a bygone era. (23B8976-140)
{NON-GUN} (500/700)
Est. 500 - 700

791 U.S. M1 Carbine by National Postal Meter
serial #4159546, 30 Carbine, 18” Underwood barrel with a very good
plus bore with frosting at the muzzle and pinprick pitting throughout, but
strong rifling. The carbine retains about 98% arsenal applied parkerized
finish with light wear on the contact points and high edges, and a few
light handling marks. The walnut Plainfield Machine “paratrooper” stock
is in very good condition with a chipping crack at the forend tip, a
thumbnail-size concave crack on the left side of the stock above the wire
stock channel, and a few light handling marks. The ventilated steel heat
shield retains about 97% original blue with light handling marks on the
outside edges, and the wire frame stock retains about 95% original blue
with light wear marks and spots of light oxidation; the collapsible wire
stock appears to function well. The markings on the receiver of the
carbine are softened but remain legible, the rear sight is marked
“I.R.C.O.”, the barrel band is marked “AMCO”, the magazine release is
marked “WA”, the safety is marked with a stylized “SS”, and the front
sight is marked “SI B”; the barrel is import marked “EXCEL / GARDNER,
MA” on the left side near the muzzle. The carbine features a Type III
barrel band, a rotary safety, round bolt, and a stamped adjustable rear
sight and standard winged blade front sight. Included with the carbine is
a single “U” marked 15-round detachable magazine with scattered light
oxidation. A nice December of ’43 made carbine in a commercial stock.
(14A9544-114) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

792 Kimber of Oregon Model 82 Government Contract Bolt Action Target
Rifle
serial #GM005433, 22 LR, 25” heavy target barrel with a bright near
excellent bore with two pinprick pits near the muzzle. The rifle retains
about 99% original blue with speckled light oxidation on the rear sight
mounting screw and at the base of the globe front sight, and a few light
handling marks. The smooth pistolgrip target-style stock is in otherwise
excellent condition with exception of the well-known “box cutter” thin and
light intermittent scratch traveling the length of the left side of the stock,
and a light handling mark or two by the pistolgrip. The stock is fitted with
three 1/2” polymer spacers and a 3/8” “KIMBER” marked rubber riflepad,
giving a length of pull of 13 3/4”; a 3/4” wide accessory rail is inset within
the length of the underside of the forend, and a single quick detach sling
swivel is attached. The receiver is “U.S.” marked above the serial
number, and the standard receiver and barrel markings remain crisp.
The rifle is sighted with a globe front sight and the original Kimber
marked aperture rear sight, with screw-in fine aperture, and two target
blocks are mounted on the barrel about 6” apart. A fine example of
these target rifles designed for U.S. Army training. (14A9544-183)
{MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700
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793 U.S. Model 1917 Enfield Bolt Action Rifle by Eddystone
serial #259341, 30-06, 26” Johnson Automatics barrel with a mostly
bright very good bore with scattered pinprick pitting and strong rifling.
The metal surfaces of the rifle retain about 97% arsenal applied
gray-green parkerized finish with light wear on the high edges and
contact points, scattered light staining, and light wear at the heel and toe
of the steel buttplate. The walnut stock is in very good plus condition as
lightly cleaned with scattered old light handling marks, a few light wear
marks on the handguard, and an added finish. The stock is marked with
a crisp boxed “3GM-K” cartouche on the left side of the wrist and a “P”
proof behind the triggerguard; no letter denoting manufacturer is present
on the tip of the forend. The rear sight assembly, bolt release, safety
tab, bolt handle, and front sight base are all properly “E” marked and
scattered Ordnance Bomb and Eagle Head proofs are visible on the
receiver and small parts. The rifle remains sighted with the original blade
front sight and leaf aperture rear sight, and the rifle appears to function
well mechanically. A nice example of a M1917 Enfield that was
refurbished for service during the second world war. (14A9688-14)
{C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

794 U.S. Model 1903-A3 Bolt Action Rifle by Remington
serial #3479416, 30-06, 24” 9-43 dated 2-groove Remington barrel with
a very good plus bore with scattered pinprick pitting in the grooves and a
spot of light pitting near the muzzle but strong rifling. The metal surfaces
of the rifle retain about 98% arsenal parkerized finish with a few small
wear marks on the bolt, light wear around the edge of the checkered
steel buttplate, and scattered light pitting is visible beneath the finish.
The walnut straight grip stock is in very good plus condition as lightly
cleaned with two spots of synthetic filler on the right side below the bolt,
scattered light handling marks, and a lightly added finish. The left side of
the stock is marked with a faded boxed “FJA” cartouche with Ordnance
Wheel next to it, the left side of the butt has a partially faded boxed
“O.G.” rework mark, a faded “P” proof and the remnants of a circled “P”
proof behind the triggerguard, and small triangular, circular, and square
manufacture marks just ahead of the bottom metal. The receiver
markings remain easily legible with a few of the characters having
softened, and the magazine cutoff, bolt, sling swivels, rear sight, and
front sight protector are all “R” marked; the barrel markings remain crisp.
The rifle remains sighted with the original blade front sight and aperture
rear, and appears to function well mechanically. A nice example of an
arsenal reworked 03-A3 that should do well in a collection or at the
range. (14A9688-13) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

795 Winchester Model 1892 Special Order Saddle Ring Carbine
serial #932304, 32 WCF, 20” round barrel with full magazine and a
bright excellent bore. The metal surfaces of this 1924-dated carbine
retain about 65% original blue with the upper tang and grasping area
cleaned to gunmetal gray, moderate oxidation with light pitting along the
left side of the receiver and light oxidation along the left side of the
barrel, moderate wear on the high edges, and scattered light handling
marks. The pistolgrip walnut stock is in very good condition with a small
chip at the corner of the wrist where it meets the receiver, scattered
specks of stain on the right side of the buttstock and spots of dark stains
on the left side, and the outside perimeter of checkering lightly marked
on the pistolgrip and forend possibly from the beginnings of an
abandoned checkering project. The stock is fitted with a shotgun-style
smooth steel buttplate in very good condition as lightly cleaned with
oxidation concentrated around the edges and oxidation staining
throughout, and the buttplate is stamped “W / J.D. WILLIAMS / W”;
some of the letters appear to be double struck. The barrel is crisply
stamped with the barrel address and “-MODEL 92- WINCHESTER- 32
W.C.F.- / -TRADE MARK-“ on the right and left sides respectively, the
Winchester proofs on the barrel and receiver remain crisp, the “MODEL
92” Winchester markings on the upper tang have softened but remain
easily legible, and the serial number remains crisply stamped. The
carbine features a single barrel band and magazine tube retainer, the
saddle ring staple is present but the ring is absent, and the carbine is
sighted with a Lyman silver bead front sight and a receiver-mounted
Lyman aperture sight which is missing the screw in aperture and shows
moderate oxidation; the original barrel-mounted rear sight has been
removed and replaced with a Marble’s slot blank. The action seems to
function well mechanically. A good candidate for a restoration project.
(14A9556-2) {C&R} (600/800)
Est. 600 - 800

796 U.S. Model 1879 Trapdoor Rifle by Springfield Armory
serial #226503, 45-70 Govt, 32 5/8” barrel with a lightly oxidized very
good bore with evident rifling. The metal surfaces of the rifle have a dark
brown patina with scattered speckled blemishes, scattered spots of old
oxidation, and light pitting on the 2-piece triggerguard and buttplate. The
hammer and lockplate show faded blue with light oxidation and oxidation
staining. The walnut stock is in very good plus condition as lightly
cleaned with two light chips at the ramrod channel, some oil staining at
the curved steel buttplate, and scattered light handling marks. The faint
remnants of a boxed “SWP / 1880” inspector’s cartouche is present on
the left side of the stock above the trigger, and a very faded circled “P”
proof is found behind the triggerguard. The barrel is properly marked
with faint “V / P / (Eagle Head)” proofs just ahead of the breech, the
breechblock is correctly marked “US / MODEL / 1873”, the buttplate is
marked “U.S.” on the heel, and the lockplate is crisply marked with a
Federal Eagle next to “U.S. / SPRINGFIELD”. The rifle retains the
correct opens sights, and the buckhorn rear sight base is correctly “R”
marked and graduated along the left side from 100 to 500 yards with a
“B” setting at 266 yards; the markings on the flip-up leaf are largely
obscured by the brown patina. The rifle features a bronze firing pin and
the 3-position lock and tumbler remains strong and seems to function
well mechanically. Included with the rifle is a slotted ramrod. An
attractive example of one of America’s early military arms. (14A9687-1)
{ANTIQUE} (600/800)
Est. 600 - 800

797 Browning Gold Hunter 3 1/2” Semi-Auto Shotgun
serial #113MM41136, 12 ga, 26” ventilated rib Invector Plus screw
choked barrel with a bright excellent bore. The metal surfaces of the
shotgun retain about 99% non-glare black finish and original blue with a
few light handling marks. The bolt remains in-the-white and is in
excellent condition. The checkered pistolgrip walnut stock and forend
are in excellent condition with a few light handling marks, and the stock
features a glossy finish with a “Browning” marked ventilated recoil pad.
The stock has a 14 1/4” length of pull. Both sides of the receiver are
marked “Gold HUNTER 3 1/2”” with the writing accented in gold, and the
barrel markings remain crisp with the left side of the barrel reading
“MADE IN BELGIUM-ASSEMBLED IN PORTUGAL”. The shotgun is
sighted with a lone white bead, and appears to function well
mechanically. Included with the shotgun is an Invector Plus screw-in
choke marked “improved cylinder”. A fine shotgun that will do its part
towards a successful hunt. (14A9675-2) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

798 Smith & Wesson M&P15OR Semi-Auto Carbine
serial #SR88629, 5.56 NATO, 16” 1:9” twist rate barrel with a bright
excellent bore. This “optics ready” carbine retains 99% plus original
matte black and parkerized finish. The black polymer A2 pistolgrip,
clamshell forend, and collapsible-style buttstock are in excellent
condition; the buttstock has been pinned in place to comply with some
state laws. The upper receiver and top of the gas block feature picatinny
rail, with ever other slot on the upper receiver labeled in ascending order
(T2, T4, etc.). The carbine also features a forward assist, brass
deflector, and ejection port cover, and the carbine appears to function
well mechanically. The barrel of the carbine has no muzzle device
attached, and is not threaded. Included with the carbine is the original
factory cardboard box end labeled to the gun, and one 30-round
magazine. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only,
and may have a very small rack or handling mark only. (14B9319-812)
{MODERN} (650/850)
Est. 650 - 850
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799 U.S. M1 Carbine by Winchester
serial #5727907, 30 Carbine, 18” Winchester barrel with a bright very
good plus bore with scattered light pitting. The metal surfaces of the
carbine have toned to a gray patina with light wear on the high edges
and contact points, scattered light oxidation staining, and scattered light
handling marks consistent with age and use. The low wood walnut stock
is in very good condition as lightly cleaned with a 2 1/2” thin crack at the
front of the magazine well, scattered light dings and handling marks
consistent with field use, and a 1/8” hairline crack at the rear of the recoil
plate. The stock is marked with a light “IO” in the oval cut sling groove,
and the left side of the stock shows the faint remains of a boxed “SA”
inspectors cartouche, the initials of the inspector having faded and a
slightly more visible Ordnance Wheel is present next to it. The barrel
and receiver markings are lightly softened, with the exception of the
“BLUE SKY/ARLINGTON, VA.” import mark on the left side of the barrel.
The hammer and slide are of Winchester manufacture, with the
remaining small parts being of mixed origins. The carbine features a
4-rivet handguard, a Type III barrel band with bayonet lug, stamped
adjustable rear sight, rotary safety, and a flat bolt. Included with the
carbine is a “PM / C” marked 15-round magazine, a canvas sling, and
oiler. An honest 1944-made carbine that saw use after its arsenal
refurbishment. (14B9100-1330) [Richard “Stretch” Kennedy Collection]
{C&R} (600/800)
Est. 600 - 800

800 Browning Model 81 BLR Lever Action Rifle
serial #12251PW227, 308 Win, 20” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of this Miroku-made rifle retain about 98% original
blue with a spot of cleaned oxidation just past the forend tip, a spot of
residue in the still sharp checkering on the left side of the wrist, and a
few light handling marks. The checkered straight grip walnut stock and
forend are in very good plus condition with a few scattered light handling
marks. The barrel markings and serial number on the receiver remain
crisp. The rifle retains the original sporting-style open sights, and a
Redfield one-piece scope base has been mounted to the top of the
receiver. The rifle is sighted with a Bushnell Banner 1.5-4x20mm scope
with duplex reticle and clear glass, mounted on Tasco rings. Also
included is a single detachable magazine. (14A9678-106) {MODERN}
[Lester Hull Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

801 Winchester Model 52 Bolt Action Target Rifle
serial #25049, 22 LR, 28” barrel with a bright excellent bore. The rifle
retains about 85% original blue with light wear on the contact points and
high edges, streaking along the underside of the barrel, spots of old
cleaned oxidation on the receiver, and scattered specks of oxidation
along the barrel and on the checkered steel buttplate; the triggerguard
and barrel band have been previously cleaned and now show light
oxidation staining similar to the cleaned area on the receiver. The
original smooth pistolgrip walnut stock is in very good plus condition with
a small crack in the toe, a small crack on the right side of the heel, and
scattered light handling marks. The 2-line barrel address and the model
designation on the barrel remain crisp, the right side of the receiver ring
is crisply marked “PAT PENDING”, and the receiver and barrel bear
clear Winchester proofs. The rifle is sighted with the original flip-up
aperture rear sight and a Lyman globe front sight, and two factory target
blocks are mounted to the barrel about 5” apart. The rifle has been
updated to the speedlock trigger, and the receiver does not have the
infamous crack common to these rifles. A solid 1933-made Winchester
target rifle. (14A9678-58) {C&R} [Lester Hull Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

802 Ruger No. 3 Falling Block Carbine
serial #130-70749, 45-70 Govt, 22” barrel with a bright excellent bore.
The frame of the carbine has toned to the typical mild plum with light
high edge wear, and the barrel retains 99% original blue with a light
handling mark or two and a few specks of oxidation on the front sight.
The straight grip walnut stock is in very good condition with a few light
dings in the buttstock, light chipping around the rear sling swivel on the
toe line, and a few light handling marks; the curved polymer buttplate is
in very good condition with light wear at the heel and scattered light
handling marks. The barrel markings all remain crisp. The carbine is
sighted with the original bead front sight and flip-up white diamond rear
sight, and the barrel is factory drilled and tapped four times, and a
forward sling swivel has been added to the barrel about 2” from the
forend tip. Included with the carbine are a set of quick detach sling
swivels. A handy carbine that will make a fine brush gun. (14A9678-109)
{MODERN} [Lester Hull Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

803 Winchester Pre ’64 Model 70 Bolt Action Rifle
serial #17421, 30-06, 24” barrel with a frosted very good bore with
evident rifling. The metal surfaces of the rifle retain about 85% original
blue with the floorplate, checkered steel widow’s peak buttplate, and
part of the triggerguard having been cleaned bright, scattered spots of
thinning along the barrel with a concentration near the receiver, light
wear on the high edges and contact points, and scattered light handling
marks. The checkered pistolgrip walnut stock is in very good plus
condition as lightly cleaned with softening of the checkering, scattered
light handling marks, and the toe of the buttplate is proud of the stock.
The barrel address, including the old style “30GOV’T’06” caliber
designation, and patent information on the barrel remain crisp, as are
the “WINCHESTER / TRADE MARK” and serial number on the receiver,
and the Winchester proof on the receiver is more lightly struck than the
one on the barrel. The bolt body is serialized and matching to the rifle.
The rifle is sighted with the original hooded bead front sight and a
Lyman receiver-mounted aperture right sight, the screw-in aperture for
which is absent; the sporting rear sight has been removed from the rifle
and a slot blank install in the dovetail cut. The top of the receiver has
been drilled and tapped four times for optics mounting, twice on each
receiver bridge. Included with the rifle is a set of quick detach sling
swivels. A solid 1938-made Model 70 that should still serve well in the
field. (14A9678-111) {C&R} [Lester Hull Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

804 Winchester Model 94 Lever Action Carbine
serial #1101367, 32 Special, 20” barrel with a bright excellent bore. The
rifle retains about 85-90% original blue with the bottom metal lightly
cleaned, light wear on the high edges and thinning on the receiver and
barrel, and scattered light handling marks and specks of oxidation. The
barrel bands show light wear marks with light oxidation staining, and the
steel buttplate shows silvering on the heel and toe. The plain straight
grip walnut stock and forend are in very good plus to near excellent
condition with scattered light handling marks and an added light finish.
The 2-line barrel address and model designation on the barrel remain
crisp, as does the serial number along the bottom of the receiver, and
the barrel and receiver both bear crisp Winchester proofs. The rifle is
sighted with a hooded ramped front sight, a flip-up white diamond rear
sight, and a Lyman aperture sight is install on the tang. A fine
1936-made carbine that is still ready for the deer woods. (14A9678-1)
{C&R} [Lester Hull Collection] (600/800)
Est. 600 - 800

805 Remington Model 700 VTR Desert Bolt Action Rifle
serial #G6812867, 223 Rem, 22” triangular contoured barrel with an
integral muzzle brake and a bright excellent bore. The metal surfaces of
the rifle retain 99% plus matte blue finish. The pistolgrip synthetic stock
is in excellent condition and retains 99% plus digital desert camouflage
finish; the pistolgrip and forend feature rubberized and textured grip
areas. The bolt is serialized with the last four digits of the serial number
on the underside of the bolt body. The receiver is factory drilled and
tapped for optics mounting. Included with the rifle is the factory carboard
box which is end labeled and numbered to the gun, manual, hangtag
describing the X-Mark Pro trigger, and lock. This arm is as-new-in-box,
dealer stock, factory fired-only, and may have a very small rack or
handling mark only. (14B9319-310) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

806 Smith & Wesson M&P15OR Semi-Auto Carbine
serial #SR84114, 5.56 NATO, 16” 1:9” twist rate barrel with a bright
excellent bore. The carbine retains 99% plus matte black and parkerized
finish. The black polymer clamshell forend, A2 pistolgrip, and pinned
collapsible-style buttstock rate excellent. The upper receiver and gas
block feature picatinny rail along their top, with every other slot on the
receiver marked in ascending order (T2, T4, etc.). The carbine also
features a forward assist, brass deflector, and dust cover. The barrel is
not threaded and has no muzzle device. Included with the carbine is the
factory cardboard box, end labeled and numbered to the gun, manual,
lock, and 10-round magazine. This arm is as-new-in-box, dealer stock,
factory fired-only, and may have a very small rack or handling mark only.
(14B9319-811) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

807 Ruger Mini-14 Semi-Auto Rifle
serial #583-37682, 300 Blackout, 18 1/2” barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of the rifle retain about 99% plus original blue
finish. The checkered black pistolgrip synthetic stock is in excellent
condition, as is the black polymer handguard. The rifle retains the open
sights, and the receiver features integral scope bases. Included with the
rifle is the factory cardboard box, end labeled and numbered to the gun,
scope rings, manual, and two 5-round magazines. This arm is
as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only, and may have a very
small rack or handling mark only. (14B9319-454) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700
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808 DPMS Panther Lite 16 A3 Semi-Auto Carbine
serial #FH191578, 5.56 NATO, 16” 1:9” twist rate barrel with a pinned
and welded 2 3/4” muzzle brake and a bright excellent bore. The metal
surfaces of the carbine retain 99% plus original matte black and
parkerized finishes. The black polymer A2 pistolgrip, clamshell forend,
and DPMS six-position collapsible stock rate excellent. The A3 style
upper receiver features a full picatinny rail, every other slot of which is
labeled in ascending order, and the barrel features an A2 front sight gas
block. The carbine features a forward assist, brass deflector, and dust
cover, and a dealer installed Massachusetts compliant SHREWD
muzzle brake. Included with the carbine is the factory box, end labeled
and numbered to the gun, manual and papers, and a single 20-round
PROMAG magazine. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory
fired-only, and may have a very small rack or handling mark only.
(14B9319-100) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

809 Taurus CT9G2 Semi-Auto Carbine
serial #GP5540, 9mm, 16” free floated barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of the carbine retain 99% plus matte black
finish. The black polymer forend, thumbhole stock, and magazine well
are in excellent condition. The carbine features a full-length picatinny rail
along the top of the carbine, with open sights that are adjustable for
position as well as being removable, and has a 5” length of rail on the
underside of the forend. The nonreciprocating charging handle is able to
be moved to either left or right side, and the safety and bolt release are
both ambidextrous. Included with the carbine are two 10-round
magazines, cleaning tools, a lock, hardcase, and factory cardboard box
end labeled and numbered to the carbine. This arm is as-new-in-box,
dealer stock, factory fired-only, and may have a very small rack or
handling mark only. (14B9319-907) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

810 DPMS Panther Sportical Semi-Auto Carbine
serial #FH186054, 5.56 NATO, 16” 1:9” twist rate barrel with a pinned
and welded 2 3/8” muzzle brake and a bright excellent bore. The metal
surfaces of the carbine retain 99% plus matte black and parkerized
finishes. The black polymer A2 pistolgrip, clamshell handguard, and
pinned DPMS buttstock are in excellent condition. The barrel features a
Troy Industries Claymore muzzle brake that has been pinned and
welded to the muzzle, and the top of the receiver and the low-profile gas
block feature picatinny rail for optics or open sight mounting. Included
with carbine is the factory cardboard box, end labeled and numbered to
the gun, and manual; one magazine is included with the carbine. This
arm is as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only, and may have a
very small rack or handling mark only. (14B9319-101) {MODERN}
(500/700)
Est. 500 - 700

811 Remington Model 700 SPS Stainless Bolt Action Rifle
serial #RR15469J, 308 Win, 24” barrel with a bright excellent bore. The
bead blasted stainless steel surfaces of the rifle rate excellent. The dark
grey synthetic pistolgrip stock is in excellent condition with lighter gray
rubberized and textured areas on the pistolgrip and forend, and is fitted
with a Remington SuperCell recoil pad; the original Remington stickers
remain on the stock. The rifle is factory drilled and tapped for your
choice of optic and mount. Included with the rifle is the factory cardboard
box, end labeled and numbered to the gun, gun lock, and Remington
manual. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only, and
may have a very small rack or handling mark only. (14B9319-319)
{MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

812 Ruger PC Semi-Auto Carbine
serial #910-45777, 9mm, 16 1/4” fluted barrel with a bright excellent
bore. The metal surfaces of the carbine retain 99% black anodized and
parkerized finish. The synthetic pistolgrip stock and forend are in
excellent condition, with textured grip areas on the pistolgrip and forend.
The carbine is sighted with a protected front sight blade and barrel
mounted aperture rear sight; the top of the receiver has an integral
picatinny rail for optics mounting. Included with the carbine is a single
10-round Ruger magazine, a magazine well insert for converting to
Glock magazines, two polymer spacers to increase length of pull, 3 Allen
wrenches, a lock, manual, and factory cardboard box end labeled and
numbered to the gun. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory
fired-only, and may have a very small rack or handling mark only.
(14B9319-440) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

813 Ruger Mini-14 Semi-Auto Ranch Rifle
serial #582-30117, 223 Rem, 18 1/2” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of the rifle retain about 99% original blue with light
wear marks on the bolt and bearing surface on the right side of the
receiver. The checkered black synthetic pistolgrip stock and handguard
are in excellent condition. The rifle is sighted with a serrated blade front
sight with protective wings, and a factory receiver-mounted aperture rear
sight; the receiver features integral scope bases. Included with the rifle
is the factory cardboard box, end labeled and numbered to the gun, a
set of Ruger rings, lock, manual, and a single 5-round magazine. This
arm is as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only, and may have a
very small rack or handling mark only. (14B9319-451) {MODERN}
(500/700)
Est. 500 - 700

814 Remington Model 700 SPS Bolt Action Rifle
serial #RR71472H, 308 Win, 24” barrel with a bright near excellent bore
with a few specks of light oxidation. The metal surfaces of the rifle retain
99% plus original blue finish. The black and gray synthetic pistolgrip
stock is in excellent condition and features textured grip areas on the
pistolgrip and forend, and is fitted with a Remington SuperCell recoil
pad; the factory Remington stickers remain in place on the stock. The
rifle has no provision for open sights, but the receiver is factory drilled
and tapped. Included with the rifle is the factory cardboard box, end
labeled and numbered to the gun, a lock, and the manual. This arm is
as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only, and may have a very
small rack or handling mark only. (14B9319-318) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

815 Remington Model 700 VTR Bolt Action Rifle
serial #RR38602B, 223 Rem, 22” triangular contoured barrel with
integral muzzle brake and a bright excellent bore. The metal surfaces of
the rifle retain about 99% original matte blue finish with a light brown
tone developing on the bolt handle. The green and black synthetic
pistolgrip stock is in excellent condition and features textured grip areas
on the pistolgrip and forend. The rifle has no provision for open sights,
but the top of the receiver is factory drilled and tapped. Original factory
tags remain attached to the rifle at the barrel and on the triggerguard
detailing the X-Mark Pro adjustable trigger. Included with the rifle is the
factory cardboard box, end labeled and numbered to the gun, and
manual. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only, and
may have a very small rack or handling mark only. (14B9319-314)
{MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

816 Bushmaster M4A3 Semi-Auto Carbine
serial #ARG404273, 5.56 NATO, 14 1/2" 1:9" twist rate barrel with a
factory pinned and welded 2 3/8" muzzle device and a bright excellent
bore. The carbine retains 99% plus original anodized and parkerized
finishes. The black polymer A2 pistolgrip, clamshell handguard, and
“Bushmaster” marked pinned collapsible-style buttstock are in excellent
condition. The carbine is sighted with an A2 style fixed front sight and a
carry handle rear sight, which is attached via picatinny rail and can be
removed for optics mounting. The carbine also features a dust cover,
brass deflector, and forward assist. Included with the carbine is the
factory cardboard box, end labeled and numbered to the gun, a single
10-round Bushmaster magazine, lock, and manual. This arm is
as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only, and may have a very
small rack or handling mark only. (14B9319-54) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

817 Bushmaster Carbon-15 ORC Semi-Auto Carbine
serial #CBC032163, 5.56 NATO, 16” 1:9” twist rate barrel with a bright
excellent bore. The carbon fiber upper and lower receivers rate
excellent, as does the black polymer A2 pistolgrip, clamshell
handguards, and pinned collapsible-style buttstock. The barrel and
remaining metal surfaces retain 99% plus parkerized finish; the dealer
added 2” omnidirectional muzzle brake retains 99% plus black anodized
finish. The A3-style upper receiver features a full picatinny rail for optics
mounting. The carbine also features a dust cover, small brass deflector,
and forward assist. Included with the rifle is the factory cardboard box,
end labeled and numbered to the gun, a single 30-round Bushmaster
magazine, a red dot sight, lock, and manual. This arm is as-new-in-box,
dealer stock, factory fired-only, and may have a very small rack or
handling mark only. (14B9319-55) {MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600
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818 Bushmaster XM-15-E2S Semi-Auto Carbine
serial #L513713, 5.56 NATO, 16” 1:9” twist rate heavy barrel with a
bright excellent bore. The metal surfaces of the carbine retain 99% plus
anodized and parkerized finishes. The polymer A2 pistolgrip, clamshell
forend, and fixed buttstock are in excellent condition. The carbine is
sighted with a fixed A2-style front sight and a carry handle rear sight,
which is mounted to the picatinny rail on the upper receiver and can be
removed if an optical sight is so desired. The carbine also features a
dust cover, brass deflector, and forward assist; no muzzle device is
present and the barrel is not threaded. This arm is as-new, dealer stock,
factory fired-only, and may have a very small rack or handling mark only
and includes a factory hardcase, 10-round magazine, sling, and manual.
(14B9319-57) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

819 Ruger Mini-14 Tactical Semi-Auto Rifle
serial #583-87445, 5.56 NATO, 16” barrel with a bright excellent bore.
The rifle retains 99% original matte blue finish with very light wear on the
contact points. The checkered pistolgrip synthetic stock and handguard
rate excellent. The rifle is sighted with a serrated blade front sight with
protective wings and a factory receiver mounted aperture sight. The
receiver features integral scope bases and the barrel is fitted with a 2”
flash hider. Included with the rifle is the factory cardboard box in very
good condition, end labeled and numbered to the gun, two 5-round
magazines, a set of Ruger rings, a lock, and manual. This arm is
as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only, and may have a very
small rack or handling mark only. (14B9319-449) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

820 DPMS Panther AP4 Semi-Auto Carbine
serial #N0024704, 5.56 NATO, 16” 1:9” twist rate barrel with a pinned
and welded muzzle brake and a bright excellent bore. The metal
surfaces of the carbine retain 99% plus anodized and parkerized
finishes. The polymer A2 pistolgrip, clamshell handguard, and
collapsible buttstock rate excellent. The carbine is equipped with an A2
fixed front sight and a picatinny rail along the upper receiver. The
carbine also features a dust cover, brass deflector, and forward assist; a
SHREWD muzzle brake has been dealer installed to comply with state
laws. Included with the carbine is the factory cardboard box, end labeled
and numbered to the gun, a single 20-round magazine, lock, and
manual. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only, and
may have a very small rack or handling mark only. (14B9319-99)
{MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

821 Smith & Wesson M&P15 Sport II Semi-Auto Carbine
serial #SY87639, 5.56 NATO, 16” 1:9” twist rate barrel with a bright
excellent bore. The metal surfaces of the carbine retain 99% plus
anodized and parkerized finishes, with the upper receiver having toned
to plum. The black polymer A2 pistolgrip, clamshell handguard, and
pinned collapsible-style buttstock rate excellent. The carbine is sighted
with an A2 fixed front sight and a Magpul MBUS flip-up rear sight
mounted to the picatinny rail along the upper receiver. The barrel is not
threaded, and has a target crown. The carbine also features a dust
cover, brass deflector, and forward assist. Included with the carbine is
the factory cardboard box, end labeled and numbered to the gun,
10-round magazine, lock, and manual. This arm is as-new-in-box, dealer
stock, factory fired-only, and may have a very small rack or handling
mark only. (14B9319-816) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

822 Remington Model 870 Marine Magnum Slide Action Shotgun
serial #RS42587R, 12 ga., 18 1/2” plain barrel choked cylinder with a
bright excellent bore. The shotgun retains 99% plus electroless nickel
finish. The black pistolgrip synthetic stock and grooved forend are in
excellent condition, and the buttstock features a Remington SuperCell
recoil pad and a textured grip area on the pistolgrip. The shotgun is
sighted with a lone elevated bead front sight, which also has an
electroless nickel finish for corrosion resistance. Included with the
shotgun is the factory cardboard box, end labeled and numbered to the
gun, a sling, trigger lock, and manual. This arm is as-new-in-box, dealer
stock, factory fired-only, and may have a very small rack or handling
mark only. (14B9319-326) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

823 Remington Model 700 VTR Bolt Action Rifle
serial #RR72475B, 308 Win, 22” triangular contoured barrel with an
integral muzzle brake and a bright excellent bore. The metal surfaces of
the rifle retain 99% plus original matte blue finish. The green and black
pistolgrip synthetic stock rates excellent with textured grip areas on the
pistolgrip and forend. The rifle has no provision for open sights, but the
receiver is factory drilled and tapped for optics mounting. A Remington
banner remains attached to the barrel, and a tag describing the X-Mark
Pro trigger hangs from the triggerguard. Included with the rifle is the
factory cardboard box, end labeled and numbered to the gun, lock, and
manual. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only, and
may have a very small rack or handling mark only. (14B9319-321)
{MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

824 Remington Model 7615 SPS Slide Action Rifle
serial #B8553808, 5.56 NATO, 16 1/2” barrel with a bright excellent
bore. The receiver and barrel of the rifle retain 99% plus original
parkerized finish. The checkered black pistolgrip synthetic stock and
forend are in excellent condition. The rifle has no provisions for open
sights, but a 4 1/2” section of picatinny rail is mounted to the top of the
receiver for optics mounting. The barrel is not threaded and no muzzle
devices are attached. Included with the rifle is the factory cardboard box,
end labeled and numbered to the gun, a single 10-round AR-15
magazine, trigger lock, and manual. This arm is as-new-in-box, dealer
stock, factory fired-only, and may have a very small rack or handling
mark only. (14B9319-324) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

825 Mossberg Model 590A1 Slide Action Shotgun
serial #V0592885, 12 ga, 20” rifle sighted barrel choked cylinder with an
excellent bore. The metal surfaces of the shotgun retain 99% anodized
and parkerized finishes with a few spots of very light surface oxidation
from storage. The synthetic Magpul SGA pistolgrip stock and MOE
forend are in excellent condition, with a textured grip area on the
pistolgrip and four spacers to increase length of pull. The shotgun is
sighted with a ramped blade front sight and an XS ghost ring rear sight,
which is situated at the rear of a 5” picatinny rail mounted to the top of
the receiver. The shotgun also features left and right side sling mounting
points, and a full-length magazine tube. Included with the shotgun is the
factory cardboard box, end labeled and numbered to the gun, an
alternative forend, small parts, lock, and manual. This arm is
as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only, and may have a very
small rack or handling mark only. (14B9319-270) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

826 Century Arms Centurion UC-9 Semi-Auto Carbine
serial #GMT02164, 9mm, 16” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces of this Uzi-style carbine retain 99% original parkerized
finish with some light handling wear. The black polymer grips and forend
are in excellent condition. The carbine is sighted with standard open
sights with rear apertures graduated for 100 and 200 yards, and
features a folding stock. Included with the carbine is the factory
cardboard box, end labeled and numbered to the gun, and two 32-round
magazines. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only,
and may have a very small rack or handling mark only. (14B9319-933)
{MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

827 Rossi Circuit Judge Double Action Revolving Carbine
serial #FR3993, 44 Magnum, 18 1/2” barrel with a bright very good plus
bore actually showing light oxidation throughout with strong rifling. The
metal surfaces of the carbine retain 99% plus original blue finish, and
the trigger and hammer show dark casehardened color. The pistolgrip
hardwood stock and forend are in excellent condition, with only light
powder marks on the forend from test firing, and is fitted with a “ROSSI”
marked ventilated recoil pad. The carbine is sighted with a red fiberoptic
front sight and green 2-dot fiberoptic rear sight, and the top of the
receiver has a 4 3/4” Weaver-style scope base for optics mounting.
Included with the carbine is the factory cardboard box, end labeled and
numbered to the gun, and the manual. This arm is otherwise
as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only, and may have a very
small rack or handling mark only. (14B9319-372) {MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600



Auction - Hybrid Auction #126 -  May 30th, 2020 05/30/2020 9:00 AM EDT

Lot Title/Description Lot Title/Description

828 Charles Daly Tactical Semi-Auto Shotgun
serial #9100670, 12 ga, 18 1/2” plain screw-choked barrel with a bright
excellent bore. The metal surfaces retain 99% plus anodized and blued
finishes. The black polymer full pistolgrip stock and grooved forend are
in excellent condition. The shotgun is sighted with a winged red fiber
optic front sight and a ghost ring rear sight with a 4 1/2” picatinny rail;
the elevation control screw is absent from the rear sight. Included with
the shotgun is the factory cardboard box, end labeled and numbered to
the gun, three screw-in chokes (full, modified, and improved cylinder), a
breacher muzzle device which is currently mounted to the shotgun, and
the manual. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only,
and may have a very small rack or handling mark only. (14B9319-60)
{MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600

829 Stag Arms STAG-15 M2 Semi-Auto Carbine
serial #256807, 5.56 NATO, 16” barrel with a bright excellent bore. The
metal surfaces retain 99% plus original anodized and parkerized
finishes. The black polymer A2 pistolgrip, clamshell forend, and pinned
collapsible-style buttstock are in excellent condition. The rifle is sighted
with a fixed A2-style front sight and a Midwest Industries flip-up rear
sight, which is mounted to the picatinny rail along the upper receiver. A
dealer-added Troy Industries Claymore muzzle brake has been attached
to the barrel, and the rifle also features a dust cover, brass deflector,
and forward assist. Included with the rifle is a black polymer hardcase,
labeled and numbered to the gun, manual, lock, Stag Arms mouse pad,
and one Thermold 30-round magazine. This arm is as-new, dealer
stock, and may have a very small rack or handling mark only.
(14B9319-874) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

830 Diamondback Firearms DB-15 Semi-Auto Carbine
serial #DB1505744, 5.56 NATO, 16” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces retain 99% plus black anodized and parkerized
finishes. The black polymer A2 pistolgrip and pinned ATI
collapsible-style stock are in excellent condition. The carbine has no
open sights, but features a full-length picatinny rail along the top of the
receiver and free-float aluminum forend, along with three 2” sections of
picatinny rail at the three, six, and nine o’clock positions at the muzzle
end of the forend. The carbine also features a dust cover, brass
deflector, and forward assist. A dealer added Troy Industries Claymore
muzzle brake has been attached to the barrel. Included with the carbine
is a factory black polymer hardcase, lock, and manual. This arm is
as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only, and may have a very
small rack or handling mark only. (14B9319-98) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

831 Henry Repeating Arms Big Boy Lever Action Carbine
serial #BB0041120M, 357 Magnum, 20” octagon barrel with an excellent
bore with a few specks of oxidation but strong rifling. The brass receiver,
buttplate, and barrel band rate excellent. The remaining metal surfaces
retain 99% plus original blue. The straight grip walnut stock and forend
are in excellent. The rifle is sighted with a brass bead front sight and an
adjustable semi-buckhorn sporting-style rear sight; the top of the
receiver is factory drilled and tapped. Included with the carbine is the
factory cardboard box, end labeled and numbered to the gun, and an
inspection tag. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory
fired-only, and may have a very small rack or handling mark only.
(14B9319-175) {MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

832 Henry Repeating Arms Silver Eagle Lever Action Rifle
serial #SE007517, 22 S, L, LR, 20” octagon barrel with a bright excellent
bore. The nickel-plated receiver, barrel band, and buttplate are in
excellent condition, and the remaining metal surfaces retain 99% plus
original finish. The receiver is embellished with flowing foliate scroll
engraving, the right side also being marked “SILVER EAGLE / HENRY
(star) U.S.A.”. The nicely figured smooth walnut buttstock and forend are
in excellent condition. The rifle is sighted with a brass bead front sight
and an adjustable semi-buckhorn sporting-style rear sight. Included with
the rifle is the factory cardboard box, end labeled and numbered to the
gun, inspection tag, protective fabric cover for the receiver, and manual.
This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only, and may
have a very small rack or handling mark only. (14B9319-155)
{MODERN} (600/800)
Est. 600 - 800

833 Henry Repeating Arms Golden Boy Lever Action Rifle
serial #GB075899V, 17 HMR, 20” octagon barrel with an excellent bore
with scattered specks of oxidation but strong rifling. The brass receiver,
barrel band, and buttplate are in excellent condition, and the remaining
metal surfaces retain 99% plus original blue finish. The walnut stock and
forend are in excellent condition. The rifle is sighted with a brass bead
front sight and adjustable semi-buckhorn sporting-style rear sight.
Included with the rifle is the factory box, end labeled and numbered to
the gun, protective fabric cover for the receiver, inspection tag, and
manual. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only, and
may have a very small rack or handling mark only. (14B9319-160)
{MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600

834 Henry Repeating Arms Silver Boy Lever Action Rifle
serial #SB001616M, 22 Magnum, 20 1/2” octagon barrel with a near
excellent bore with a few specks of oxidation but strong rifling. The
nickel-plated receiver, barrel band, and buttplate is in excellent
condition, and the remaining metal surfaces retain 99% plus original
blue finish. The walnut stock and forend are in excellent condition. The
rifle is sighted with a brass bead front sight and an adjustable
semi-buckhorn sporting-style rear sight. Included with the rifle is the
factory cardboard box, end labeled and numbered to the gun, inspection
tag, and manual. This arm is as-new-in-box, dealer stock, factory
fired-only, and may have a very small rack or handling mark only.
(14B9319-162) {MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600

835 Henry Repeating Arms Pump Octagon Slide Action Rifle
serial #P11986T, 22 S, L, LR, 20” octagon barrel with an excellent bore.
The metal surfaces of the rifle retain 99% plus original blue finish. The
walnut stock and grooved forend rate excellent. The rifle is sighted with
a brass bead front sight and an adjustable semi-buckhorn sporting-style
rear sight, and the top of the receiver is factory dovetail cut for optics
mounting. Included with the rifle is the factory cardboard box, end
labeled and numbered to the gun, the inspection tag, and manual. This
arm is as-new-in-box, dealer stock, factory fired-only, and may have a
very small rack or handling mark only. (14B9319-184) {MODERN}
(400/600)
Est. 400 - 600

836 Ruger Model 44 Standard Semi-Auto Carbine
serial #133143, 44 Magnum, 18 1/2” barrel with a bright excellent bore.
The metal surfaces of the carbine retain about 96% original blue with
light wear on the triggerguard, scattered specks of oxidation and light
handling marks, and the top of the receiver is just beginning to tone to
plum. The smooth pistolgrip walnut stock is in very good condition with a
1 1/2” repaired crack on the right-side top of the wrist, a few very small
spots of flaking finish, and scattered light handling marks; the curved
buttplate shows light silvering at the heel and the toe. The two-line barrel
address and the receiver markings remain crisp. The rifle is sighted with
a Lyman white bead front sight and Lyman flip-up rear sight, and
Weaver-style scope bases have been added to the receiver and base of
the barrel. A Bushnell Banner II 1.5-4x20mm scope is mounted to the
rifle, with clear glass and a post and crosshair reticle, and sling swivels
are present at the barrel band and at the toe. The carbine appears to
function well mechanically. An altogether nice 44 Magnum carbine that
should still shoot well. (14B9678-84) {C&R} [Lester Hull Collection]
(500/700)
Est. 500 - 700
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837 Winchester Model 1894 Saddle Ring Carbine
serial #896949, 30 WCF, 20” nickel steel barrel with a very good frosted
bore with evident rifling. The receiver, lever, and barrel band have been
lightly cleaned and now show a light gray-brown patina with scattered
specks of old oxidation and traces of original blue in the protected areas
of the saddle ring, lever, and hammer. The barrel and full length
magazine tube retain about 50% original blue with the barrel having
been lightly cleaned and now showing a gray-brown patina with
generous remnants of blue on the protected underside and against the
forend, streaked light wear with oxidation staining on the magazine tube,
and scattered specks of old oxidation; the curved steel buttplate has a
light brown patina with light wear at the heel and edges of the toe. The
smooth walnut stock and forend are in very good condition as lightly
cleaned with a small repaired chip to the left side of the wrist, a repaired
hairline 1 1/4” crack at the rear of the tang and two about 1/2” repaired
hairline cracks on the right side of the wrist, scattered light handling
marks throughout, a lightly added finish, and the buttplate is slightly
proud at the toe. The two-line barrel address and other barrel markings
are faded but still mostly legible upon inspection, and the Winchester
proofs have faded to be very light but still present on the barrel and
receiver. The Winchester tang marking and serial number remain crisp.
The carbine is sighted with a Lyman white bead front sight and a
Winchester ladder-style rear sight, and the saddle ring is fully intact. A
few of the screws show minor slot damage, and the carbine appears to
function well mechanically. An honest 1920-made example of the
Winchester Saddle Ring Carbine. (14B9678-3) {C&R} [Lester Hull
Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

838 French MAS 49/56 Semi-Auto Rifle by St. Etienne
serial #H51398, 7.5 French, 20 3/4” barrel with a bright excellent bore.
The rifle retains about 97% arsenal parkerized finish with light wear on
the contact points and high edges, scattered spots of oxidation staining
around the rear sight, and scattered light handling marks consistent with
use. The European hardwood stock is in very good plus condition as
lightly cleaned with a tiny 1/8” crack at the top of the sling bar on the left
side of the stock butt, scattered light handling marks on the forend and
handguard, and an added light finish; a factory slip-on rubber recoil pad,
marked “MAS / 1962 / 1” is present on the buttstock. A few of the
characters of the serial number show light fading, but the remaining
markings on the left side of the receiver remain crisp; the rifle is neatly
import marked on the left-side mounting rail. The gas cut-off, grenade
sight, and grenade ranging slide function as they should. Included with
the rifle is a leather sling, bayonet with sheath, cleaning kit in leather
case, and night sight tube with carrying pouch. A nice example of this
French arm. (14B9688-6) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

839 Winchester Model 94 Trapper Carbine
serial #4816654, 30-30 Win, 16” barrel with a bright excellent bore. The
carbine retains about 98% original blue with a few specks of oxidation
on the right side of the receiver, a small spot of cleaned oxidation on the
upper tang, and a few light handling marks. The straight grip walnut
stock and forend are in excellent condition with a few scattered very light
handling marks. The two-line barrel address remains crisply stamped, as
does the serial number on the underside of the receiver. The rifle is
sighted with a blade front sight and a sporting-style rear sight, and is
factory drilled and tapped for a receiver mounted aperture sight; no
provisions for optics mounting are present. The saddle ring is fully intact
on the left side of the receiver. A blued-over grind mark from the factory
is present at the muzzle, which does not touch the crown and will not
affect the performance of the rifle. A fine Trapper carbine that should
shoot well. (14B9678-5) {MODERN} [Lester Hull Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

840 Winchester Model 94 Lever Action Carbine
serial #4691580, 30-30 Win, 20” barrel with a bright excellent bore. The
carbine retains about 95% original blue with spots of light wear on the
underside of the receiver, fine oxidation scattered along the sides and
underside of the receiver and along the upper tang, a small abrasion
along the top edge at the rear of the receiver, and scattered light
handling marks. The checkered straight grip walnut stock and forend are
in very good plus condition with two small dings on the right side of the
butt, a few flattened points of checkering, and scattered light handling
marks. The two-line barrel address remains crisp, as does the serial
number. The carbine is sighted with a hooded ramped bead front sight
and a sporting style rear sight. A nice 1979-made Model 94 carbine.
(14B9678-121) {MODERN} [Lester Hull Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

841 Marlin Model 1895 Lever Action Rifle
serial #461953B, 45-70 Govt, 22” JM-marked barrel with a bright
excellent bore. The rifle retains about 98% reapplied blue with a few
scattered specks of light oxidation on the barrel and the interior sides of
the squared-off lever, some light wear on the rear sight, and some
traces of pinprick pitting beneath the finish; the first 3 1/2” of the barrel
forward of the receiver has toned lightly to plum. The straight grip walnut
stock and nicely figured forend are in very good plus condition with a
repaired hairline crack at the rear of the lower tang and another at the
rear of the upper tang, a light ding next to the added sling swivel on the
toe line, scattered light handling marks, and an added finish; the
buttstock retains the Marlin “bullseye”, and has been fitted with a White
Line ventilated rubber recoil pad. The two-line barrel address and the
serial number on the upper tang remain crisply marked, and the “JM”
mark on the barrel has faded but is still visible. The rifle is sighted with a
brass bead front sight and a sporting-style rear, and is factory drilled and
tapped on the top of the receiver for optics mounting. A sling swivel has
added to the half magazine, just after the forend cap. Included with the
rifle is a 5 1/2” one-piece Weaver-style scope base and a set of
unmarked 1” rings, and a hammer extension is present. An attractive
Model 1895 that should perform well. (14B9678-127) {MODERN} [Lester
Hull Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

842 Winchester Model 94 Lever Action Carbine
serial #2334571, 30-30 Win, 20” barrel with light oxidation at the muzzle
but an otherwise excellent bore. The carbine retains about 96% original
blue with light wear on the high edges and rearward of the rear sight
dovetail, a light abrasion on the right-side rear corners of the receiver,
light oxidation staining in the grasping area and upper tang, and a few
scattered light handling marks. The smooth walnut stock and forend are
in very good plus condition with a few tiny spots of flaking of the added
finish on the buttstock, a small impact mark on the nose of the forend,
and scattered light handling marks; the checkered shotgun-style
buttplate shows light silvering on the left edge, and a few specks of
oxidation. The barrel address, serial number, and Winchester proofs
remain crisply stamped. The factory rear sight has been removed and a
dovetail blank inserted, and the carbine is currently sighted with a
hooded ramp brass bead front sight and a receiver mounted Lyman
aperture rear sight, the screw-in aperture for which is present and ringed
in brass. The carbine appears to function well mechanically. A solid
1958-made Model 94 that will still serve well come hunting season.
(14B9678-10) {C&R} [Lester Hull Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

843 Winchester Model 94 U.S. Bicentennial Commemorative Carbine
serial #USA357, 30-30 Win, 20” barrel with a bright excellent bore. The
silver-plated receiver has a pleasing tarnished pewtery patina, and the
remaining metal surfaces retain about 97% original blue finish with
scattered specks of light oxidation along the barrel and full magazine,
and a few light handling marks. The nicely figured checkered straight
grip walnut stock and forend are in near excellent condition with a few
light handling marks on the underside of the buttstock; the curved steel
buttplate shows very light wear at the heel. The right side of the
buttstock is inlaid with a 1 1/2” diameter coin bearing the Winchester
logo, “1776 (star) 1976”, and “WINCHESTER SALUTES / THE UNITED
STATES BICENTENNIAL”. The receiver is lightly engraved with an
eagle on the left side and “76” surrounded by 13 stars on the right, and
the right side of the barrel crisply reads “Bicentennial 1776-1976”; the
Winchester barrel address and upper tang marking remain crisp, and the
barrel is marked with two slightly overlapping Winchester proofs. The
carbine retains the original blade front sight and sporting-style rear sight.
A fine carbine commemorating our nation’s 200th birthday.
(14B9678-145) {MODERN} [Lester Hull Collection] (600/800)
Est. 600 - 800
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844 Winchester Model 94 XTR Big Bore Lever Action Carbine
serial #BB044260, 375 Win, 20” barrel with a bright very good plus bore
with scattered spots of light oxidation but strong rifling throughout. The
carbine retains about 60% mottled blue finish with areas showing light
wear and toning to gray on the receiver, the full magazine has been
previously cleaned and toned to a dull gray patina, the barrel also
having been previously lightly cleaned and showing a mix of pewter
patina and original blue, and some pinprick to light pitting scattered
throughout. The checkered walnut stock and forend are in very good
condition with a small impact mark on the underside of the forend in the
checkering, scattered flattened points in the checkering on the forend
and wrist, a few light dings on the right side of the buttstock, and
scattered light handling marks; the buttstock features a “WINCHESTER /
REPEATING / ARMS” marked thin red rubber buttpad. The barrel
address and serial number remain crisply marked. The carbine is
sighted with a ramped silver bead front sight, the hood is absent, and a
white diamond sporting-style rear sight. The carbine appears to function
well mechanically. An honest Winchester carbine in an effective
chambering. (14B9678-120) {MODERN} [Lester Hull Collection]
(400/600)
Est. 400 - 600

845 Winchester Model 64A Lever Action Rifle
serial #3629292, 30-30 Win, 24” barrel with a bright excellent bore. The
rifle retains about 97% original blue with light specks of oxidation on the
receiver and the barrel toning very lightly to brown. The smooth
pistolgrip stock and forend are in near excellent condition with a
thumbnail-sized spot of lightly applied synthetic filler on the right side of
the forend near the receiver, and a few light handling marks; the
“WINCHESTER / REPEATING / ARMS” marked checkered hard rubber
buttplate shows light wear at the heel. The barrel address, Winchester
proof, and serial number remain crisply stamped. The rifle is sighted with
a ramped silver bead front sight and a receiver mounted Redfield
aperture sight, the screw-in aperture for which is absent; the original rear
sight has been removed and a dovetail blank inserted. The rifle appears
to function well mechanically. A fine example of the short-lived revival of
the Model 64. (14B9678-132) {MODERN} [Lester Hull Collection]
(400/600)
Est. 400 - 600

846 Winchester Model 94 Lever Action Carbine
serial #2043680, 30-30 Win, 20” barrel with a bright excellent bore. The
carbine retains about 92% original blue with light wear on the high
edges and contact points, scattered handling marks and spots of light
oxidation, and the barrel has toned to brown. The smooth walnut stock
and forend are in very good plus condition as lightly cleaned with flaking
of the added finish against the buttplate, a small impact mark on the
right side of the forend below the barrel band, and scattered light
handling marks; the checkered shotgun-style buttplate has some very
light wear at the heel and a few spots of light oxidation staining. The
barrel address, Winchester proofs, and serial number all remain crisply
marked. The carbine is sighted with a hooded ramp silver bead front
sight and an adjustable sporting-style rear sight, and appears to function
well mechanically. A nice 1954-made carbine that will serve hunter or
shooter alike. (14B9678-4) {C&R} [Lester Hull Collection] (400/600)
Est. 400 - 600

847 Winchester Model 1894 Lever Action Rifle
serial #208813, 30 WCF, 26” octagon barrel with a good to very good
bore with light pitting throughout but evident rifling. The barrel of the rifle
and the forend cap have a gray patina with light oxidation staining,
scattered pinprick and light pitting, and some silvering on the high edges
of the barrel. The remaining metal surfaces retain about 75% reapplied
blue with moderate oxidation staining on the full magazine, light wear
and oxidation staining on the high edges and contact points, a few small
abrasions on the left side of the receiver, and light pitting beneath the
finish throughout. The smooth walnut stock and forend are in very good
condition as lightly cleaned with a 1” long depression on the right side of
the upper tang, an about 1” narrow chip on the left side of the forend tip,
scattered light handling marks, and the crescent steel buttplate is slightly
proud at the toe. The two-line barrel address, caliber designation, and
“NICKEL STEEL BARREL / ESPECIALLY FOR SMOKELESS
POWDER” stamp on the barrel have softened but remain easily legible.
The Winchester model designation and patent date on the upper tang
remains crisply stamped. The rifle is sighted with a Marble No. 3 silver
bead front sight and a semi-buckhorn rear sight. The rifle appears to
function well mechanically. A solid 1904-made Winchester rifle.
(14B9694-29) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

848 Winchester Model 64 Lever Action Rifle
serial #1098353, 32 Special, 24” barrel with a bright excellent bore. The
original blue finish of the receiver has largely flaked off leaving generous
remains around the screws on the left side of the receiver and in the
protected areas around the hammer and lever, and now shows a light
brown patina with light wear on the high edges. The barrel and half
magazine retain about 95% original blue with light wear at the muzzle,
some thinning on the magazine tube, and specks of light oxidation along
the length of the barrel. The smooth pistolgrip stock and forend are in
very good plus condition with a small line of bubbling on the underside
of the forend near the tip, small chips at the widow’s peak of the
buttplate, some light staining where the wrist meets the receiver, and
scattered light handling marks; the steel forend cap has a light brown
patina and the checkered widow’s peak buttplate has been lightly
cleaned. The barrel address, Winchester proofs, and serial number
remain crisply stamped. The rifle is sighted with a ramped silver bead
front sight, the hood for which is absent, and an adjustable sporting-style
rear sight and the action appears to function well mechanically.
(14B9678-135) {C&R} [Lester Hull Collection] (500/700)
Est. 500 - 700

849 Winchester Model 1892 Special Order Lever Action Rifle
serial #419086, 25-20 WCF, 24” octagon barrel with button magazine
and an about good oxidized bore. The receiver retains about 50%
original blue with moderate wear on the high edges and contact points
with generous remains of blue on the sides and protected areas around
the lever and hammer, light oxidation staining, and scattered spots of
light oxidation. The barrel retains about 85% original blue with light wear
on the high edges, light oxidation staining and scattered light handling
marks. The lever shows a light gray-brown patina with spots of case
color visible near the receiver. The smooth walnut stock and capped
forend are in very good condition as lightly cleaned with old synthetic
filler at the end of the upper and lower tangs, light oil staining at the
edges, a small chip forming on the right side of the forend at the receiver
and two tiny chips at the forend cap, scattered light handling marks, and
a lightly added finish. Two small holes are present on the toe line
approximately 1” apart, likely from a removed sling swivel, and the
crescent steel buttplate has toned to gray with spots of old oxidation
scattered along the right side. The two-line barrel address is light but still
easily legible, as are the Winchester proofs and caliber designation, and
the upper tang is correctly and crisply marked “MODEL 1892 /
-WINCHESTER- / TRADE MARK”; two added holes about 1” apart are
present on the underside of the barrel, about 1 1/2” from the forend cap.
The rifle is sighted with a nickel-silver blade front sight and a
semi-buckhorn sporting-style rear sight, and appears to function well
mechanically. An honest 1908-made rifle that would be a good choice
for a beginning collector. (14B9678-27) {C&R} [Lester Hull Collection]
(600/800)
Est. 600 - 800

850 Japanese Type 99 Arisaka Bolt Action Rifle by Nagoya
serial #82163, 7.7 Arisaka, 25 1/2” barrel with a bright very good plus to
near excellent bore showing a few pinprick pits and strong rifling
throughout. The metal surfaces of this first series rifle retain about 75%
original blue with a brown patina with generous traces of original blue on
the triggerguard and floorplate, barrel band, nosecap, monopod, and
buttplate, the barrel shows moderate wear with light fine oxidation, and
the receiver and dustcover show scattered spots of previously cleaned
oxidation and light pitting, the concentration is at the rear of the
dustcover. The Asian hardwood stock is in very good condition with a
linear about 1” impact mark on the underside of the stock, another
impact mark on the handguard just behind the nosecap, a shallow chip
at the rear sling swivel, and numerous handling marks consistent with
service throughout. A single Japanese character is marked on the
underside of the stock, just behind the pistolgrip. The receiver of the rifle
is marked with a crisp and unmolested Chrysanthemum above the crisp
Japanese characters denoting “Type 99”. The series and arsenal mark
on the left side of the receiver remain crisply struck, as are the serial
numbers. The nosecap, all bolt parts, and dust cover are serialized to
the rifle. The rifle features the aircraft sights, with wings, an original wire
monopod, which fits slightly loose, and the cleaning rod. The rifle
appears to function well mechanically. A solid Type 99 that has
uncommonly avoided defacing. (14B9688-11) {C&R} (400/600)
Est. 400 - 600
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851 Custom Winchester Model 1894 Lever Action “Short” Rifle
serial #237140, 32 Special, 20” professionally shortened octagon barrel
with a good to very good lightly pitted bore with evident rifling. The metal
surfaces of the rifle retain about 85% reapplied blue with the underside,
forward and top edges of the receiver having been lightly cleaned,
thinning blue on the receiver sides, the barrel toning to brown, and
scattered light handling marks and spots of light oxidation. The smooth
walnut stock and forend are in very good plus condition as lightly
cleaned with traces of oil staining against the metal, scattered light
handling marks, and a lightly added finish. The stock features a crescent
steel buttplate, and the forend has a steel cap. The two-line barrel
address has faded to be only partially visible, but the caliber
designation, Winchester proof, and “NICKEL STEEL BARREL” markings
remain clearly marked and easily legible. The serial number is softened
from cleaning but still legible, and the Winchester tang markings remain
crisp. The rifle is sighted with a blade front sight and a semi-buckhorn
sporting-style rear sight, and appears to function well mechanically. An
attractive custom Winchester “short” rifle. (14B9665-8) {MODERN}
(600/800)
Est. 600 - 800

852 Winchester Model 70 International Army Match Bolt Action Rifle
serial #G1027887, 308 Win, 24” heavy barrel with a bright excellent
bore. The rifle retains about 98% original matte blue with a couple
specks of light oxidation where the barrel and receiver meet, and
scattered light handling marks along the barrel. The bolt has been
jeweled and remains bright. The smooth pistolgrip Monte Carlo walnut
stock with deep belly is in very good condition with light abrasions on the
left side of the forend, a few light dings on the right side of the butt, and
scattered light handling marks; the stock features an about 10”
accessory rail within the underside of the forend, and the stock is fitted
with a “WINCHESTER” marked rubber buttpad. The receiver markings
and two-line barrel address remain crisply stamped, and the bolt is
serialized and matching to the rifle. The receiver of the rifle is drilled and
tapped with four holes on top, and an unmarked aperture sight base is
mounted to the left side of the receiver. A target block is mounted to the
barrel just behind the muzzle, and there are two drilled and tapped holes
in the top of the barrel about 5” from the receiver. A solid match rifle that
should shoot well once provisioned with sights. (14B9665-1) {MODERN}
(500/700)
Est. 500 - 700

853 Ruger No. 3 Bicentennial Falling Block Carbine
serial #130-55503, 45-70 Govt, 22” barrel with a bright otherwise
excellent bore with a deep tool mark about 2 1/2” from the muzzle, at
about 4 o’clock when viewed from the muzzle. The metal surfaces of the
carbine retain about 97% original blue with scattered light oxidation on
the underside of the barrel and at the receiver, light wear marks from
scope bases, scattered light handling marks, and the lever has toned to
plum. The straight grip walnut stock and forend are in near excellent
condition with an impact mark on the left side of the comb and a few
light handling marks; the curved aluminum buttplate shows some light
silvering on the edges. The barrel is crisply marked “MADE IN THE
200TH YEAR OF AMERICAN LIBERTY” below the barrel address, just
behind the barrel band. The carbine is sighted with a Lyman white bead
front sight and a Williams receiver-mounted aperture rear sight, the
screw-in aperture for which is absent; the barrel-mounted Lyman flip-up
rear sight remains intact. Additionally, the barrel is drilled and tapped
four times on the barrel between the Lyman flip-up sight and the
receiver. Altogether a handy carbine in a powerful caliber. (14B9690-2)
{MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

854 Charles Daly Superior Grade Trap Single Barrel Ejectorgun
serial #350141, 12 ga, 32” ventilated rib barrel choked full with a bright
excellent bore. The frame of this Japanese-made shotgun retains about
75-80% original blue with the underside having been mostly cleaned to
bare metal, and the remaining blue has toned to plum; the triggerguard
has also been lightly cleaned retaining about 70% blue with light
oxidation staining. The barrel retains about 85% original blue with
thinning of the finish along its length above the forend, light oxidation,
and light muzzle wear. The checkered capped pistolgrip stock and
forend are in very good condition with twin 1/2” hairline cracks on the
rear of the forend, both left and right sides, scattered flaking of the high
gloss finish, and scattered light handing marks. The pistolgrip cap shows
scattered light flaking of the black finish, and the rubber portion of the
Morgan adjustable buttpad is separating from the base and exhibiting
light degradation. The frame, lever, and triggerguard have been
engraved with foliate scroll patterns covering the majority of the metal
surfaces, and the barrel markings and proofs remain crisp. The barrels
and forend are serialized and matching to the shotgun. The single barrel
is slightly off-face, and the shotgun features an ejector, non-automatic
safety, an about 14” length of pull and a straight about 1 1/2” drop
across the comb, and is sighted with two white beads. A solid trap gun
with considerable life left in it. (14B9665-17) {MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600

855 Marlin Model 39A Lever Action Rifle
serial #K5108, 22 S, L, LR, 24” JM-marked Ballard-rifled barrel with a
bright excellent bore. The receiver of this third model rifle retains 99%
professionally reapplied blue with a few specks of oxidation, and the
remaining metal surfaces retain about 95% original blue with scattered
spots of light oxidation, slight thinning of the blue around the oxidation
from previous very light cleaning, and scattered light handling marks.
The smooth pistolgrip walnut stock and forend are in very good plus
condition with scattered light handling marks and the forend has been
lightly cleaned; the Marlin “bullseye” is still intact. The hard rubber Marlin
buttplate has a large 2x1” chip, but replacement buttplates are
commonly available. The two-line barrel address remains crisp along the
left side of the barrel. The rifle is sighted with a ramped hooded brass
bead front sight and a sporting-style rear sight, and appears to function
well mechanically. A few of the screws show hints of slot damage.
Altogether a solid 1953-made rimfire Marlin levergun that should still
shoot well. (14B9665-11) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700

856 L.C. Smith Grade 2 Sidelock Double Ejectorgun
serial #206495, 12 ga, 30” damascus barrels choked full with bright very
good bores with a few scattered light dings. The barrels retain about
45% thinning later applied blue showing a chain damascus pattern, a
raised ding left and right, a spot of light pitting on the left barrel by the
forend, and scattered light handling marks and specks of oxidation. The
frame of the shotgun has been polished to a silvery patina with
generous remnants of original case-hardening and traces of colors in
the protected areas beneath the lever and around the triggers. The
triggerguard retains about 60% blue with thinning on the guard and the
tang has been lightly cleaned with light oxidation staining. The nicely
figured checkered pistolgrip stock is in very good condition with small
hairline cracks behind the lockplates, a 2 1/2” chip from the left edge of
the beavertail forend, a few small dings in the checkering and light
flaking on the gripcap, scattered light handling, and an added finish. The
stock is fitted with a White Line 1” ventilated recoil pad that is slightly
proud at the heel; the stock has a 14” length of pull and drops of about 1
3/4” and 2 5/8”. The frame of the shotgun is foliate scroll engraved and
features a duck and quail within a circle on the right and left lockplates
respectively, and “L.C. Smith” engraved next to them; the barrels are
serialized and matching to the gun, and the barrel extension is crisply
stamped “HUNTER ARMS. CO. FULTON, N.Y.”. A brass over-travel
stop has been added behind the safety. The shotgun locks up tightly
with the right barrel showing only the barest sliver of light, and the
shotgun features double triggers, an automatic safety, ejectors, 3”
chambers, and the lever comes to rest just right of center. The shotgun
is sighted with a single brass bead. (14B9665-6) {C&R} (500/700)
Est. 500 - 700



Auction - Hybrid Auction #126 -  May 30th, 2020 05/30/2020 9:00 AM EDT

Lot Title/Description Lot Title/Description

857 Savage Model 69R-H Slide Action “Trench” Shotgun
serial #5116, 12 ga, 20” plain barrel choked improved cylinder with a
bright excellent bore. The metal surfaces of the shotgun retain about
95% original blue with light operational wear on the magazine tube,
scattered light handlings marks and specks of oxidation, two spots of
light wear around drilled and tapped holes on the left side of the
receiver, and areas toning lightly to brown on the receiver. The pistolgrip
hardwood stock and grooved forend are in very good condition with light
wear on the edge of the pistolgrip and scattered light handling marks
throughout; the stock correctly features an unmarked red rubber
ventilated recoil pad and a 14” length of pull. The barrel is fitted with a
blued about 17” ventilated heat shield and bayonet lug that has a few
light handling marks. The handguard partially covers the barrel address
and markings, but the visible portions remain crisply marked. The
shotgun features three sling swivels, two upper and one lower, and is
sighted with a brass bead. This commercially produced shotgun has
been equipped to resemble the Model 77E military variant in South
Vietnamese service. (14B9544-133) {MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600

858 High Standard Model K-120 Slide Action “Trench” Shotgun
serial #3125058, 12 ga, 20” plain barrel choked improved cylinder with a
bright excellent bore. The shotgun retains about 90% parkerized finish
with light oxidation on the magazine mount, light operational wear on the
magazine tube, and numerous light wear and handling marks. The
added 4-hole ventilated heat shield retains the majority of the blue along
its length, with the bayonet lug and last 2” of handguard at the muzzle
having developed a brown patina. The smooth pistolgrip walnut stock
and grooved forend are in very good condition as lightly cleaned with
scattered light handling marks and an added unmarked red ventilated
rubber recoil pad. The underside of the pistolgrip is marked “5 / 3”, and a
blank silver monogram plate is inlaid 3” from the toe. Beneath the
ventilated handguard, the barrel is crisply marked “RIOT 20-6 ---
MODEL K-120” and includes the High Standard barrel address; the
barrel is coded “CB”. The receiver is marked “16950” on the lower left
side, 1 1/2” ahead of the serial number. The shotgun is sighted with a
brass bead, and appears to function well mechanically. During the late
60’s High Standard was the runner up to fill an Air Force contract for a
combat shotgun; had they won, something similar to this shotgun may
have resulted. (14B9544-123) {MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600

859 High Standard Model K-1200 Slide Action “Trench” Shotgun
12 ga, 20” barrel choked improved cylinder with a bright excellent bore.
The metal surfaces of the shotgun retain about 96% reapplied blue with
scattered spots of oxidation on the magazine tube and scattered light
handling marks. The added 4-hole ventilated heat shield and bayonet
lug retain about 95% blue with scattered light oxidation and handling
marks. The smooth pistolgrip walnut stock and grooved forend are in
very good condition as lightly cleaned with an about 1” crack on both left
and right sides of the wrist where it meets the receiver, likely traveling
through the stock, scattered light handling marks, and the “V” marked
buttplate is slightly proud in areas. The left side of the wrist is marked
“R.R.AD / R R”, the inside of the pistolgrip is marked with a partially
struck “P”, the right side of the stock butt is marked “S F”, and the left
side is marked “4 B”; all markings remain largely crisp, and are likely
later-added embellishments. The barrel is marked “RIOT 20-6 ---
MODEL K-1200” followed by the High Standard barrel address, all of
which is lightly softened; the barrel is coded “DL”. The left side of the
receiver is crisply marked “29A” in 1/4” characters, and the receiver is
otherwise unmarked. The shotgun is sighted with a brass bead front
sight and is equipped with three sling swivels: two near the bayonet lug
and magazine tube, and one on the toe line. The shotgun appears to
function well mechanically. During the late 60’s High Standard was the
runner up to fill an Air Force contract for a combat shotgun; had they
won, something similar to this shotgun may have resulted.
(14B9544-131) {MODERN} (400/600)
Est. 400 - 600

860 U.S. Model 1903-A3 Bolt Action Rifle by Remington
serial #3449885, 30-06, 24” 2-43 dated Remington barrel with a very
good bore with light frosting in the grooves but strong rifling. The
triggerguard, floorplate, and rear sling swivel retain about 97% arsenal
blue finish with a few light wear marks and specks of oxidation, and the
remaining metal surfaces retain about 95% arsenal applied parkerized
finish that has toned to light gray with light wear on the bearing surfaces,
light oxidation at the stacking swivel, and scattered grease staining. The
walnut “C” stock is in near excellent condition as lightly cleaned with
scattered light handling marks; the checkered steel buttplate retains
about 80% blue with light wear around the edges and light oxidation.
The stock is unmarked. The receiver and barrel markings remain crisp,
and the underside of the barrel is marked with a crisp “P” proof. The
original sights have been removed and a Lyman globe-style front sight
and a Lyman receiver mounted aperture sight have been mounted to the
rifle; the screw-in aperture is present. The rifle appears to function well
mechanically. An altogether fine WWII service rifle adapted to Match
service. (14B9544-219) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

861 Custom Browning FN High Power Medallion Grade Bolt Action Rifle
serial #4275A7, 308 Win, 18” professionally shortened barrel with a
bright excellent bore. The metal surfaces of this Belgian made rifle retain
about 96% original blue finish with a spot of light pitting on the barrel
against the receiver, a small abrasion on the underside of the barrel
about 3” from the muzzle, a few scattered spots of oxidation, and the
receiver has toned to plum; the trigger retains about 98% gold finish with
spots of staining on the serrated face. The nicely figured checkered
Monte Carlo walnut stock is in very good plus condition with an about 1”
hairline crack in the wrist behind the receiver and light handling marks
on the forend tip, near the toe, and one spot on the underside of the
forend in the checkering. The stock features rosewood gripcap and
forend tip with white line spacer, sling swivels, and an added Pachmayr
recoil pad resulting in a 13 1/2” length of pull. The receiver, base of the
barrel, and triggerguard are nicely foliate scroll engraved, and a Big
Horn Ram is engraved on the floorplate. The rifle has no provisions for
open sights, but the receiver is drilled and tapped for optics mounting,
and a Redfield one-piece scope base is mounted to the rifle, with
accompanying 1” rings. A fine sporting rifle that is both attractive and
effective. (14B9694-18) {MODERN} (500/700)
Est. 500 - 700

862 Randall Model 12 Bear Bowie
This bowie measures 13 3/8” and features an 8” tooled steel clipped
point blade with a 5” sharpened concave false edge. The blade is in fine
condition, showing very light flecks of gray patina here and there and a
number of sharpening marks across the secondary bevel of the true
edge. The re-sharpened true edge is sharp and excellent; the false edge
has not been re-sharpened and remains unblemished. The
forward-curved brass double hilt rates near excellent with some areas of
light tarnish and areas of brightened yellow and green verdigris from
sheath contact. The stacked leather grip rates excellent and the
Duralumin butt cap near excellent with a few light handling marks. The
included russet leather fitted sheath rates very fine to near excellent,
exhibiting some light scuffing on the faces and darkened patina at the
edges; the leather remains supple and the stitching is tight, showing no
signs of separation or loss. A honing stone is included in the front
pocket. A handsome and well-kept Bear Bowie proven by field use.
(12A9614-1) (400/600)
Est. 400 - 600

863 Winchester Model 75 Target Bolt Action Rifle
serial #45003, 22 LR, 28" barrel with a bright excellent bore. The metal
surfaces retain about 95% original blued finish toning to brown with
scattered specks of light oxidation staining throughout. The walnut stock
rates near excellent with a few scuffs, handling marks and some light
abrasions around the buttplate. The bolt has the matching serial number
electro penciled on the bottom, the barrel is tapped for target blocks, the
original handstop with swivel is included and a threaded palm rest hole
has been added just forward of the triggerguard. The rifle is sighted with
a Redfield Olympic globe front sight with target insert and a Redfield
aperture target rear sight. A single "W" marked three ribbed magazine is
included. A nice 1942 manufactured example of a classic rimfire target
rifle. (25A9544-51) {C&R} (400/600)
Est. 400 - 600
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864 Winchester Model 75 Target Bolt Action Rifle
serial #51984 22 LR, 28" barrel with a bright excellent bore. The metal
surfaces retain about 98% original blued finish with a few spots of
scattered oxidation staining and slightly thinning finish at the muzzle.
The bolt is electro penciled numbered to the rifle, the barrel and receiver
markings are crisp and two steel target blocks have been installed for
mounting optics. The walnut target stock rates near excellent with small
dings and handling marks scattered throughout. The rifle is sighted with
what appears to be the original Redfield aperture target sight marked
"75 HW" and an unmarked globe front sight with target insert. Included
is a two rib Winchester marked magazine with single patent date. An
excellent condition 1948 manufactured Model 75 target rifle.
(25A9682-2) {C&R} (600/800)
Est. 600 - 800

865 Scarce Marlin Model 47 Slide Action Rifle
serial #2807, 22 S, L, LR, 22 1/2" barrel with a bright near excellent
bore. The blued metal surfaces retain about 60% original finish that is
toning to brown with scattered oxidation staining and a mottled
appearance on the forward half of the barrel and magazine tube. The
barrel and front sight base have several small impact and peening
marks from an attempted drift adjustment of the dovetail sight. The
casehardened receiver has significantly faded, still with visible wavy
"tiger stripe" pattern unique to the arsenic casehardening process Marlin
used on this rifle. The walnut stock and forearm are in very good
condition as lightly cleaned with a small chip at the toe, a few dings and
handling marks, excellent wood-to-metal fit and diamond shaped
checkered panels on the bottom of the forearm and wrist. This was a
non-cataloged low production rifle that was manufactured specifically for
a promotional give away in 1930 - 1931. Marlin, desperate for capital in
the early Depression years, offered this rifle free to any investor who
bought a minimum of four shares of stock in the company. A seldom
encountered rifle for the Marlin collector. (25A8958-32) {C&R} (600/800)
Est. 600 - 800


